



COMUNE  
di  
VICCHIO

Via Garibaldi, 1  
50039 VICCHIO (FI)  
C.F. 83002370480  
P.I. 01443650484

**COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO  
DELLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE**

**N.80 DEL 13-11-24**

Vicchio, li 27-11-2024

p.L'UFFICIO SEGRETERIA

**DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE**  
Numero 80 Del 13-11-24

**Oggetto: RIAPPROVAZIONE RENDICONTO DELLA GESTIONE PER L'E=  
SERCIZIO FINANZIARIO 2023**

L'anno duemilaventiquattro il giorno tredici del mese di novembre alle ore 20:00, convocato dal Presidente, si é riunito il Consiglio Comunale convocato a norma di legge, in seduta Straordinaria di Prima convocazione in seduta pubblica in presenza o in via telematica.

**PRESIEDE** il sig. Banchi Lorenzo in qualità di Presidente

Per la trattazione del presente argomento risultano presenti i Consiglieri:

<b>Tagliaferri Francesco</b>	<b>P</b>	<b>Cerbai Francesca</b>	<b>P</b>
<b>Salotti Viola</b>	<b>P</b>	<b>Bartolini Amos</b>	<b>P</b>
<b>Rosari Ettore</b>	<b>P</b>	<b>Carlà Campa Filippo</b>	<b>P</b>
<b>Banchi Lorenzo</b>	<b>P</b>	<b>Bonanni Rebecca</b>	<b>P</b>
<b>Marsili Elena</b>	<b>P</b>	<b>Pieri Sandra</b>	<b>P</b>
<b>Giannelli Alessandro</b>	<b>P</b>	<b>Bacciotti Laura</b>	<b>P</b>
<b>Innocenti Roberto</b>	<b>P</b>		

Risultano pertanto **PRESENTI** n. 13 e **ASSENTI** n. 0.

Risultano inoltre presenti gli Assessori Esterni :

<b>Gasparrini Marco</b>	<b>P</b>
<b>Braschi Cristina</b>	<b>A</b>
<b>Salsetta Emiliano</b>	<b>P</b>

**PARTECIPA** il VICE SEGRETARIO COMUNALE Dr.ssa PINTOZZI OLIMPIA,  
incaricato della redazione del verbale.



COMUNE  
di  
VICCHIO

Via Garibaldi, 1  
50039 VICCHIO (FI)  
C.F. 83002370480  
P.I. 01443650484

## IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che:

- con deliberazione di Consiglio comunale n. 126 del 29.12.2022, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2023/2025;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 31.07.2023, è stato provveduto alla verifica della salvaguardia degli equilibri di bilancio 2023/2025, di cui all'art. 193 del D.Lgs. n. 267/2000;
- Viste le variazioni al bilancio di previsione approvate nel corso dell'esercizio finanziario 2023;

Richiamato l'articolo 228 del D. Lgs. 267/2000 il quale, al comma 3, dispone che prima dell'inserimento nel conto del Bilancio dei residui attivi e passivi l'ente locale provvede ad approvare l'operazione di riaccertamento ordinario degli stessi;

Considerato che i Responsabili dei Servizi hanno effettuato la suddetta operazione, ognuno per la parte di propria competenza, disponendo i residui da mantenere, quelli da cancellare e per gli impegni derivanti dalla competenza 2023 hanno disposto il cambio di esigibilità e la reimputazione;

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 48 del 04.04.2024, con la quale è stato approvato il riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al 31/12/2023, ai sensi dell'articolo 3, commi 4 e 5 del D.lgs. 118/2011 e, le contestuali variazioni alle previsioni di bilancio che, ai sensi dell'articolo 175, comma 5 bis lettera e) del TUEL, possono essere effettuate entro i termini di approvazione del rendiconto, in deroga al comma 3 del medesimo articolo;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 49 del 04.04.2023 di approvazione della bozza del rendiconto di gestione per l'esercizio finanziario 2023, della relazione illustrativa e dei rispettivi allegati;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 24 del 28.04.2023, con la quale veniva approvato il Rendiconto di gestione dell'esercizio 2022, determinando un avanzo complessivo di amministrazione pari ad € 2.992.108,38 di cui, per quota libera pari ad € - 902.362,92;

Vista la delibera di Consiglio comunale n. 25 del 28.04.2023, con la quale veniva applicato al disavanzo corrente scaturito dalla gestione dell'esercizio finanziario 2022, nel seguente modo:

QUOTA DA APPLICARE AL BILANCIO 2023	
DESCRIZIONE	IMPORTO
a) MAGGIORE DISAVANZO DA RIACCERTAMENTO STRAORDINARIO DEI RESIDUI	816.858,64
b) QUOTA ANNUA DEL DISAVANZO APPLICATO AL BILANCIO CUI IL	

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 80 del 13-11-2024 - COMUNE DI VICCHIO



COMUNE  
di  
VICCHIO

Via Garibaldi, 1  
50039 VICCHIO (FI)  
C.F. 83002370480  
P.I. 01443650484

RENDICONTO SI RIFERISCE	37.129,94
c) DISAVANZO RESIDUO ATTESO (a-b)	<b>779.728,70</b>
d) DISAVANZO ACCERTATO CON IL RENDICONTO	902.362,92
e) QUOTA NON RECUPERATA DA APPLICARE AL BILANCIO 2023 (c-d) (solo se valore positivo)	<b>-122.634,22</b>

Da cui scaturisce la seguente composizione:

ANALISI DEL DISAVANZO AL 31.12.2022	Composizione del disavanzo		disavanzo ripianato nell'esercizio 2022 (c)=a-b	quota del disavanzo da ripianare nel 2022 (d)	ripiamo non effettuato nell'esercizio (e)= d-c
	Disavanzo dell'esercizio precedente (a)	Disavanzo dell'esercizio 2022 (b)			
Disavanzo al 31.12.14 da ripianare con piano di rientro di cui alla delibera.....			€ -		€ -
Disavanzo derivante dal riaccertamento straordinario dei residui al 31.12....	816.858,64 €	779.728,70 €	37.129,94 €	37.129,94 €	0,00 €
Disavanzo tecnico al 31.12....			€ -		€ -
Disavanzo da costituzione del fondo anticipazioni di liquidità ex DI 35/2013					
Disavanzo derivante dalla gestione dell'esercizio .....da ripianare con piano di rientro di cui alla delibera.....			€ -		€ -
Disavanzo derivante dalla gestione dell'esercizio .....da ripianare con piano di rientro di cui alla delibera.....			€ -		€ -
Disavanzo derivante dalla gestione dell'esercizio 2022	169.448,87 €	122.634,22 €	46.814,65 €	86.505,76 €	39.691,11 €
<b>TOTALE</b>	<b>986.307,51 €</b>	<b>902.362,92 €</b>	<b>83.944,59 €</b>	<b>123.635,70 €</b>	<b>39.691,11 €</b>
	Risultato corretto a seguito di istruttoria CdC				

Da cui si richiama la seguente procedura del ripiano del disavanzo nella competenza 2023 approvata con medesima delibera n. 25 del 28.04.2023:

MODALITA' DI COPERTURA DEL DISAVANZO	COMPOSIZIONE DEL DISAVANZO 1	COPERTURA DEL DISAVANZO PER ESERCIZIO			
		esercizio 2023	esercizio 2024	esercizio 2025	esercizi successivi
Disavanzo al 31.12.14 da ripianare con piano di rientro di cui alla delibera.....					
Disavanzo derivante dal riaccertamento straordinario dei residui al 31.12....	779.728,70 €	37.129,94 €	37.129,94 €	37.129,94 €	668.338,88 €
Disavanzo tecnico al 31.12....					
Disavanzo da costituzione del fondo anticipazioni di liquidità ex DI 35/2013					
Disavanzo derivante dalla gestione dell'esercizio .....da ripianare con piano di rientro di cui alla delibera.....					
Disavanzo derivante dalla gestione dell'esercizio .....da ripianare con piano di rientro di cui alla delibera.....					
Disavanzo derivante dalla gestione dell'esercizio 2022	122.634,22 €	81.162,67 €	41.471,56 €		
<b>TOTALE</b>	<b>902.362,92 €</b>	<b>118.292,61 €</b>	<b>78.601,50 €</b>	<b>37.129,94 €</b>	<b>668.338,88 €</b>

Preso atto che durante la gestione 2023 è stata applicata una quota di avanzo vincolato a spesa corrente ripetitiva di € 7.823,18;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 32 del 29.04.2024, con la quale è stato approvato il Rendiconto di gestione dell'esercizio 2023, determinando un risultato di amministrazione pari ad € 3.565.045,63 di cui, per quota libera pari ad € -1.237.310,41 (disavanzo), come rappresentato nel seguente Prospetto Dimostrativo del Risultato di Amministrazione:

		Residui	Competenza	Totale
Fondo cassa al 1° gennaio				<b>785.470,91</b>
Riscossioni	(+)	<b>1.716.099,45</b>	<b>15.057.188,47</b>	<b>16.773.287,92</b>
Pagamenti	(-)	<b>2.079.807,50</b>	<b>15.478.951,33</b>	<b>17.558.758,83</b>
Pagamenti per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre				<b>0,00</b>
Fondo cassa al 31 dicembre	(=)			<b>0,00</b>

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 80 del 13-11-2024 - COMUNE DI VICCHIO



COMUNE  
di  
VICCHIO

Via Garibaldi, 1  
50039 VICCHIO (FI)  
C.F. 83002370480  
P.I. 01443650484

Residui attivi	(+ )			10.861.980,89
Residui passivi	(-)			4.183.834,82
Fondo Pluriennale Vincolato per spese correnti	(-)			155.461,93
Fondo pluriennale vincolato per spese conto capitale	(-)			2.957.638,51
<b>Risultato di amministrazione al 31/12/2023 (A)</b>	<b>(= )</b>			<b>3.565.045,63</b>

Che in base al modello contabile armonizzato presenta la seguente composizione:

<b>Parte accantonata</b>	
FCDE al 31/12/2023	3.992.943,46
Fondo anticipazioni di liquidità	0,00
Fondo perdite società partecipate	0,00
Fondo contenzioso	57.038,47
Altri accantonamenti	13.888,85
<b>Totale parte accantonata (B)</b>	<b>4.063.870,78</b>
<b>Parte vincolata</b>	
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili	7.199,31
Vincoli derivanti da trasferimenti	304.443,51
Vincoli derivanti da contrazioni di mutui	94.813,32
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente	16.480,68
Altri vincoli	0,00
<b>Totale parte vincolata (C)</b>	<b>422.936,82</b>
<b>Totale parte destinata agli investimenti (D)</b>	<b>315.548,44</b>
<b>Totale parte disponibile (E) = A-B-C-D</b>	<b>-1.237.310,41</b>

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 29.04.2024, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto "Bilancio di previsione 2024 - 2026 - variazione al bilancio ed applicazione al bilancio corrente del disavanzo ordinario scaturito dal rendiconto della gestione dell'esercizio finanziario 2023" con la quale si approvava la variazione al bilancio di previsione 2024/2026 e la relativa procedura di ripiano, ai sensi dell'articolo 188, comma 1 del Tuel, del disavanzo di € -1.237.310,41 accertato con la suddetta delibera CC n. 32 del 29.04.2024, procedura di ripiano riportata nella seguente tabella:

MODALITÀ DI COPERTURA DEL DISAVANZO NEL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026	COMPOSIZIONE DISAVANZO 2023	COPERTURA DEL DISAVANZO PER ESERCIZIO			
		Esercizio 2024	Esercizio 2025	Esercizio 2026	Esercizi successivi
Disavanzo derivante dal riaccertamento	742.598,76	37.129,94	37.129,94	37.129,94	631.208,94

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 80 del 13-11-2024 - COMUNE DI VICCHIO



COMUNE  
di  
VICCHIO

Via Garibaldi, 1  
50039 VICCHIO (FI)  
C.F. 83002370480  
P.I. 01443650484

straordinario dei residui					
Disavanzo da costituzione del FAL da ripianare ai sensi dell'art. 52, co, 1-bis, d.l. n. 73/2021	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Disavanzo da stralcio mini cartelle ai sensi dell'art. 4, del d.l. n. 41/2021, convertito dalla legge n. 69/2021	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Disavanzo da stralcio mini cartelle ai sensi dell'art. 1, comma 252 della legge del 29 dicembre 2022, n.197	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Disavanzo 2019 derivante dal passaggio dal metodo semplificato al metodo ordinario di calcolo al FCDE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Disavanzo da ripianare secondo la procedure di cui all'art. 243-bis TUEL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Disavanzo derivante da stralcio mini cartelle ex articolo 11-bis, comma 6, del d.l.n. 135/2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Disavanzo derivante dalla gestione dell'esercizio 2022 da ripianare con piano di rientro di cui alla delibera CC 45 del 28.03.2023	118.292,61	118.292,61	0,00	0,00	0,00
Disavanzo derivante dalla gestione dell'esercizio 2023	376.419,04	9.019,22	216.449,91	150.949,91	0,00
<b>Totale</b>	<b>1.237.310,41</b>	<b>164.441,77</b>	<b>253.579,85</b>	<b>188.079,85</b>	<b>631.208,94</b>

Considerato che a seguito di opportune verifiche effettuate dalla Ragioneria nelle ultime settimane sono emersi errori nella contabilizzazione di alcuni ordinativi di incasso e di pagamento, correlati fra loro, e ammontanti a complessivi € 30.973,32, i quali, ancorché  
**DELIBERA DI CONSIGLIO n. 80 del 13-11-2024 - COMUNE DI VICCHIO**



COMUNE  
di  
VICCHIO

Via Garibaldi, 1  
50039 VICCHIO (FI)  
C.F. 83002370480  
P.I. 01443650484

registrati sul conto del bilancio 2023, erano stati emessi in data successiva alla chiusura dell'esercizio ed oltre il termine di legge per la resa del conto da parte del Tesoriere, determinando un'evidente squadratura fra i dati dell'Ente e quelli del Tesoriere;

Dato atto, pertanto, che, al fine di riallineare i conti fra Ente e Tesoriere, la Ragioneria ha eliminato gli ordinativi erroneamente emessi, andando a rettificare le seguenti risultanze contabili e determinando la necessità di riapprovare il rendiconto della gestione 2023 e i suoi allegati:

- la voce "riscossioni" della tabella sopra di € 16.773.287,92 viene rettificata in € 16.742.314,60;
- la voce "pagamenti" della tabella sopra di € 17.558.758,83 viene rettificata in € 17.527.785,51;

Rilevato che a seguito di ulteriori verifiche effettuate dalla Ragioneria sono emersi errori nella quantificazione delle risorse vincolate nel risultato di amministrazione 2023, determinando anche in questo caso la necessità di rettificare e di riapprovare il documento "Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate", nonché di riapprovare il "Prospetto Dimostrativo del Risultato di Amministrazione" come di seguito rappresentato (vengono evidenziati in rosso gli importi rettificati):

		Residui	Competenza	Totale
Fondo cassa al 1° gennaio				785.470,91
Riscossioni	(+)	1.690.769,31	15.051.545,29	16.742.314,60
Pagamenti	(-)	2.054.697,36	15.473.088,15	17.527.785,51
Pagamenti per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre				0,00
Fondo cassa al 31 dicembre	(=)			0,00
Residui attivi	(+)			10.892.954,21
Residui passivi	(-)			4.214.808,14
Fondo Pluriennale Vincolato per spese correnti	(-)			155.461,93
Fondo pluriennale vincolato per spese conto capitale	(-)			2.957.638,51
<b>Risultato di amministrazione al 31/12/2023 (A)</b>	<b>(=)</b>			<b>3.565.045,63</b>

Che in base al modello contabile armonizzato presenta la seguente composizione:

Parte accantonata	
FCDE al 31/12/2023	3.992.943,46
Fondo anticipazioni di liquidità	0,00
Fondo perdite società partecipate	0,00
Fondo contenzioso	57.038,47
Altri accantonamenti	13.888,85
<b>Totale parte accantonata (B)</b>	<b>4.063.870,78</b>



COMUNE  
di  
VICCHIO

Via Garibaldi, 1  
50039 VICCHIO (FI)  
C.F. 83002370480  
P.I. 01443650484

<b>Parte vincolata</b>	
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili	15.743,02
Vincoli derivanti da trasferimenti	387.213,24
Vincoli derivanti da contrazioni di mutui	108.836,36
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente	14.995,68
Altri vincoli	0,00
<b>Totale parte vincolata (C)</b>	<b>526.788,30</b>
<b>Totale parte destinata agli investimenti (D)</b>	<b>315.548,44</b>
<b>Totale parte disponibile (E) = A-B-C-D</b>	<b>-1.341.161,89</b>

Richiamata la delibera di Giunta n. 138 del 22/10/2024 dichiarata immediatamente eseguibile ed avente ad oggetto "Riapprovazione relazione della giunta ai sensi dell'art. 151 comma 6 del tuel e bozza rendiconto della gestione per l'esercizio finanziario 2023" con la quale si è riapprovato lo schema di rendiconto 2023, ed i suoi allegati, al fine di recepire le rettifiche in questione;

Dato atto che a seguito delle suddette rettifiche si registra un incremento di € **103.851,48** del disavanzo di amministrazione al 31/12/2023, rappresentato dalla lettera "E - parte disponibile" delle suddette tabelle, il quale disavanzo passa da € -1.237.310,41, approvato con la richiamata delibera CC n. 32 del 29.04.2024, ad € -1.341.161,89, rideterminati in questa sede;

Rilevato che l'incremento del disavanzo deriva sostanzialmente dalle rettifiche apportate alla "parte vincolata" ed in particolare ai "Vincoli derivanti da trasferimenti" i quali passano dagli originari € 304.443,51 agli attuali € 387.213,24, rideterminati con la presente deliberazione, fra i quali spiccano le rettifiche apportate ai vincoli derivanti dai fondi PNRR per € 60.731,53 (per il dettaglio delle altre rettifiche alla parte vincolata si rimanda al documento "Allegato a/2 Risultato di amministrazione - quote vincolate" e alla relazione sulla gestione della Giunta);

Visto l'articolo 227, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 prevede che "la dimostrazione dei risultati di gestione avviene mediante il rendiconto della gestione, il quale comprende il conto del bilancio, il conto economico e lo stato patrimoniale";

Visti:

**A) tutti i documenti allegati, previsti dall'art. 11 comma 4 del D.lgs. n. 118/2011** ovvero:

- il prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione;
- il prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del fondo pluriennale vincolato;
- il prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità;
- il prospetto degli accertamenti per titoli, tipologie e categorie;
- il prospetto degli impegni per missioni, programmi e macroaggregati;
- la tabella dimostrativa degli accertamenti assunti nell'esercizio in corso e negli esercizi precedenti imputati agli esercizi successivi;
- la tabella dimostrativa degli impegni assunti nell'esercizio in corso e negli esercizi precedenti imputati agli esercizi successivi;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 80 del 13-11-2024 - COMUNE DI VICCHIO



COMUNE  
di  
VICCHIO

Via Garibaldi, 1  
50039 VICCHIO (FI)  
C.F. 83002370480  
P.I. 01443650484

- h) il prospetto rappresentativo dei costi sostenuti per missione;
- j) il prospetto delle spese sostenute per l'utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di organismi comunitari e internazionali;
- k) il prospetto delle spese sostenute per lo svolgimento delle funzioni delegate dalle regioni;
- L) il prospetto dei dati SIOPE;
- m) l'elenco dei residui attivi e passivi provenienti dagli esercizi anteriori a quello di competenza, distintamente per esercizio di provenienza e per capitolo;

**B)** tutti gli altri allegati previsti dall'allegato 10 al D.Lgs. n. 118/2011 non elencati in precedenza;

**C) i documenti previsti dall'articolo 227 comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000, ovvero:**

- l'elenco degli indirizzi internet di pubblicazione del rendiconto della gestione, del bilancio consolidato deliberati e relativi all'esercizio 2022 dei soggetti considerati nel gruppo "amministrazione pubblica" di cui al principio applicato 4/4 allegato al D.Lgs. n. 118/2011;
- la tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficiarietà strutturale;
- il piano degli indicatori e dei risultati di bilancio;

**D) gli ulteriori documenti costituiti da:**

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 31.07.2023, esecutiva ai sensi di legge, relative alla salvaguardia degli equilibri di bilancio 2023/2025 di cui all'art. 193 del D.Lgs. n. 267/2000;
- l'elenco delle spese di rappresentanza pari ad € 2.404,00 sostenute dagli organi di governo nell'esercizio 2023 previsto dall'articolo 16, comma 26, del D.L. n. 138/2011 convertito con modificazioni dalla Legge n. 148/2011, secondo il modello approvato con DM Interno del 23 gennaio 2012;
- l'attestazione dei tempi medi di pagamento relativi all'anno 2023, resa ai sensi del D.L. n. 66/2014, conv. in Legge n. 89/2014, pari a (-6);
  - le note informative concernenti la verifica dei crediti e dei debiti reciproci tra l'Ente e le proprie società partecipate;
  - le attestazioni sottoscritte dai Responsabili dei Servizi in merito alla insussistenza di debiti fuori bilancio alla data di chiusura dell'esercizio 2023;

Richiamati gli artt. 151 comma 6 e 231 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 prevedono che al rendiconto della gestione siano allegati una relazione sulla gestione, che esprime le valutazioni di efficacia dell'azione condotta sulla base dei risultati conseguiti illustra i fatti di rilievo verificatisi dopo la chiusura dell'esercizio e contiene ogni eventuale informazione utile ad una migliore comprensione dei dati contabili, nonché gli altri documenti previsti dall'art. 11 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000;

Tenuto conto che l'articolo 227 comma 2 del D. Lgs. n. 267/2000 e l'articolo 18 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 118/2011 stabiliscono che gli enti locali deliberano il rendiconto della gestione entro il 30 aprile dell'anno successivo;

Preso altresì atto che:

- ai sensi dell'art. 226 del D.Lgs. n. 267/2000, il Tesoriere comunale ha reso il conto della gestione, debitamente sottoscritto e corredato di tutta la documentazione contabile prevista e **DELIBERA DI CONSIGLIO n. 80 del 13-11-2024 - COMUNE DI VICCHIO**





COMUNE  
di  
VICCHIO

Via Garibaldi, 1  
50039 VICCHIO (FI)  
C.F. 83002370480  
P.I. 01443650484

che in questa sede, per effetto della riapprovazione del Conto del bilancio, viene riallineato alle risultanze contabili dell'Ente;

- ai sensi dell'art. 233 del D.Lgs. n. 267/2000, gli agenti contabili interni a materia e a danaro hanno reso il conto della propria gestione;

- Con deliberazione GC n. 45 del 28.03.2024, si è approvata la parificazione del conto del tesoriere e degli agenti contabili interni, verificando la corrispondenza delle riscossioni e dei pagamenti effettuati durante l'esercizio finanziario 2023 con le risultanze del conto del bilancio dell'Ente, corrispondenza venuta meno a causa di alcuni errori di contabilizzazione sopra descritti e che viene ripristinata con la presente deliberazione mediante la riapprovazione del conto del bilancio stesso;

Visto l'art. 1 della Legge n. 145/2018 il quale dispone:

- al comma 820 *"A decorrere dall'anno 2019, in attuazione delle sentenze della Corte costituzionale n. 247 del 29 novembre 2017 e n. 101 del 17 maggio 2018, le regioni a statuto speciale, le province autonome di Trento e di Bolzano, le città metropolitane, le province e i comuni utilizzano il risultato di amministrazione e il fondo pluriennale vincolato di entrata e di spesa nel rispetto delle disposizioni previste dal decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118"*;
- al comma 821 *"Gli enti di cui al comma 819 si considerano in equilibrio in presenza di un risultato di competenza dell'esercizio non negativo. L'informazione di cui al periodo precedente è desunta, in ciascun anno, dal prospetto della verifica degli equilibri allegato al rendiconto della gestione previsto dall'allegato 10 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118"*;

Tenuto conto:

- che il D.M. 07 settembre 2020 ha approvato il nuovo prospetto degli equilibri di bilancio, Allegato 10 al Rendiconto della gestione, dal quale risultano:

- il Risultato di competenza W1;
- l'Equilibrio di bilancio W2;
- l'Equilibrio complessivo W3;

Che, come riportato nella Circolare MEF n. 5/2020:

- è obbligatorio conseguire un Risultato di competenza W1 non negativo ai fini del rispetto degli equilibri di cui al comma 821 dell'art. 1 della L. n. 145/2018, che per il Comune di Vicchio è pari ad € **1.122.199,91**;

- gli Enti devono tendere al rispetto dell'Equilibrio di bilancio W2 che rappresenta l'effettiva capacità dell'Ente di garantire, a consuntivo, la copertura integrale degli impegni, del ripiano del disavanzo, dei vincoli di destinazione e degli accantonamenti di bilancio, che per il Comune di Vicchio, a seguito della riapprovazione del rendiconto oggetto della presente deliberazione, è pari ad € **95.439,33**, mentre l'Equilibrio complessivo (W3) è pari ad € **91.239,33**;

- che come precisato nella Circolare MEF n. 8 del 15 marzo 2021:

a) i singoli enti sono tenuti a rispettare esclusivamente gli equilibri di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, così come previsto dall'articolo 1, comma 821, della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (saldo tra il complesso delle entrate e delle spese, con utilizzo avanzi, Fondo pluriennale vincolato e debito).

**DELIBERA DI CONSIGLIO n. 80 del 13-11-2024 - COMUNE DI VICCHIO**



COMUNE  
di  
VICCHIO

Via Garibaldi, 1  
50039 VICCHIO (FI)  
C.F. 83002370480  
P.I. 01443650484

L'informazione è desunta, in ciascun anno, dal prospetto della verifica degli equilibri allegato al rendiconto della gestione previsto dall'allegato 10 del decreto legislativo n. 118 del 2011n con l'allegato A1 – Elenco analitico delle risorse accantonate nell'avanzo di amministrazione, Allegato A2 Elenco analitico delle risorse vincolate nell'avanzo di amministrazione e allegato A3 - Elenco analitico delle risorse destinate a spese di investimento;

b) nel caso di mancato rispetto ex post, a livello di comparto, dell'articolo 9, comma 1- bis, della legge n. 243 del 2012 (saldo tra il complesso delle entrate e delle spese finali, senza utilizzo avanzi, senza Fondo pluriennale vincolato e senza debito), gli enti territoriali della regione interessata, compresa la regione medesima, devono adottare misure atte a consentirne il rientro nel triennio successivo;

Rilevato, pertanto, che il rendiconto della gestione dell'esercizio 2023, così come riapprovato con la presente deliberazione, evidenzia i seguenti risultati della gestione: Risultato di amministrazione pari a € 3.565.045,63, un risultato di competenza W1 pari ad € 1.122.199,91, nonché il rispetto dell'equilibrio di bilancio W2 e dell'Equilibrio complessivo W3, come sopra descritto;

Accertato che l'Ente non risulta deficitario secondo i nuovi parametri di deficitarietà strutturale definiti con il Decreto del Ministero dell'Interno, di concerto con il Ministero dell'Economia e delle Finanze del 28 dicembre 2018;

Ritenuto di provvedere, per le motivazioni di cui sopra, alla riapprovazione del rendiconto della gestione per l'esercizio finanziario 2023, comprendente Conto del bilancio, Conto Economico e Stato Patrimoniale;

Dato atto che la proposta di delibera è stata esaminata dalla competente Commissione consiliare riunitasi in data 11-11-2024;

Visti:

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; - il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e ss.mm.ii.;
- il vigente Regolamento di Contabilità dell'Ente;

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 dal Dirigente Responsabile del Servizio Finanziario;

Richiamata la relazione dell'Organo di Revisione con cui viene espresso giudizio positivo per la riapprovazione del rendiconto dell'esercizio finanziario 2023.

Con voti:

Presenti n. 13

Favorevoli 9 (Sindaco, Banchi, Bartolini, Cerbai, Innocenti, Giannelli, Marsili, Rosari, Salotti)

Contrari 4 (Bonanni, Bacciotti, Carlà Campa, Pieri)

Astenuti 0

## DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate:

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 80 del 13-11-2024 - COMUNE DI VICCHIO



COMUNE  
di  
VICCHIO

Via Garibaldi, 1  
50039 VICCHIO (FI)  
C.F. 83002370480  
P.I. 01443650484

1) di riapprovare, per le motivazioni in premessa, la bozza di rendiconto della gestione relativo all'esercizio finanziario 2023, comprendente Conto del bilancio, Conto Economico e Stato Patrimoniale, unitamente a tutti gli allegati al presente provvedimento. Il risultato di amministrazione al 31/12/2023 riapprovato con la presente deliberazione si riassume con le seguenti risultanze (vengono evidenziati in rosso gli importi rettificati):

		<b>Residui</b>	<b>Competenza</b>	<b>Totale</b>
Fondo cassa al 1° gennaio				785.470,91
Riscossioni	(+)	1.690.769,31	15.051.545,29	16.742.314,60
Pagamenti	(-)	2.054.697,36	15.473.088,15	17.527.785,51
Pagamenti per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre				0,00
Fondo cassa al 31 dicembre	(=)			0,00
Residui attivi	(+)			10.892.954,21
Residui passivi	(-)			4.214.808,14
Fondo Pluriennale Vincolato per spese correnti	(-)			155.461,93
Fondo pluriennale vincolato per spese conto capitale	(-)			2.957.638,51
<b>Risultato di amministrazione al 31/12/2023 (A)</b>	<b>(=)</b>			<b>3.565.045,63</b>

Che in base al modello contabile armonizzato presenta la seguente composizione:

<b>Parte accantonata</b>	
FCDE al 31/12/2023	3.992.943,46
Fondo anticipazioni di liquidità	0,00
Fondo perdite società partecipate	0,00
Fondo contenzioso	57.038,47
Altri accantonamenti	13.888,85
<b>Totale parte accantonata (B)</b>	<b>4.063.870,78</b>
<b>Parte vincolata</b>	
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili	15.743,02
Vincoli derivanti da trasferimenti	387.213,24
Vincoli derivanti da contrazioni di mutui	108.836,36
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente	14.995,68
Altri vincoli	0,00
<b>Totale parte vincolata (C)</b>	<b>526.788,30</b>
<b>Totale parte destinata agli investimenti (D)</b>	<b>315.548,44</b>
<b>Totale parte disponibile (E) = A-B-C-D</b>	<b>-1.341.161,89</b>



COMUNE  
di  
VICCHIO

Via Garibaldi, 1  
50039 VICCHIO (FI)  
C.F. 83002370480  
P.I. 01443650484

- 2) di dare atto che dalla riapprovazione del Rendiconto 2023 si registra un incremento di € **103.851,48** del disavanzo di amministrazione al 31/12/2023, rappresentato dalla lettera "E - parte disponibile" della suddetta tabella, il quale **disavanzo** passa da € -1.237.310,41, approvato con delibera CC n. 32 del 29.04.2024 richiamata in premessa, ad € **-1.341.161,89**, rideterminati e riapprovati in questa sede;
- 3) di dare atto che in base alle risultanze del conto del bilancio, come desumibile dal prospetto di verifica degli equilibri di bilancio, Allegato 10 D.Lgs. n. 118/2011, emerge un Risultato di competenza W1 pari ad € **1.122.199,91**, il rispetto dell'Equilibrio di bilancio W2 pari a € **95.439,33** ed il rispetto dell'Equilibrio di bilancio complessivo W3 pari a € **91.239,33**;
- 4) di confermare la procedura di ripiano del disavanzo di € -1.237.310,41 approvata, ai sensi dell'art. 188, comma 1, del Tuel, con la delibera del Consiglio Comunale n. 33 del 29.04.2024, dichiarata immediatamente eseguibile e meglio descritta in premessa;
- 5) di dare atto che il ripiano del maggior disavanzo di € 103.851,48, scaturito dalla presente riapprovazione del rendiconto della gestione 2023, sarà effettuato con successivo provvedimento nella medesima seduta consigliare come previsto dall'articolo 188, comma 1, del d.lgs. 267/2000;
- 6) di riapprovare lo Stato Patrimoniale e il Conto Economico al 31/12/2023 per un totale Attività e Passività di € **41.832.950,25**, un patrimonio netto di € **33.205.766,90** e una perdita di esercizio di € **1.208.906,89**;
- 7) di dare atto che, in base alla tabella dei parametri di deficitarietà strutturale, redatta ai sensi del Decreto del Ministero dell'Interno di concerto con il Ministero dell'Economia e delle Finanze del 28.12.2018, il Comune di Vicchio non risulta deficitario;
- 8) di dichiarare, stante l'urgenza di procedere, la presente deliberazione, con successiva e separata votazione, immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del Tuel, anche al fine di provvedere con celerità all'invio del rendiconto riapprovato alla BDAP e alla Corte dei Conti, con il seguente esito:

Presenti n. 13

Favorevoli 9 (Sindaco, Banchi, Bartolini, Cerbai, Innocenti, Giannelli, Marsili, Rosari, Salotti)

Contrari 4 (Bonanni, Bacciotti, Carlà Campa, Pieri)

Astenuti 0



COMUNE  
di  
VICCHIO

Via Garibaldi, 1  
50039 VICCHIO (FI)  
C.F. 83002370480  
P.I. 01443650484

ALLEGATO ALLA DELIBERA  
C.C. N. 80 Del 13-11-24

Oggetto: RIAPPROVAZIONE RENDICONTO DELLA GESTIONE PER L'E=  
SERVIZIO FINANZIARIO 2023

#### PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Responsabile del servizio SERVIZIO 2 - SERVIZI INTERNI FINANZIARI, ai sensi dell'art. 49 del D.L.vo nr.267 del 18.8.2000, esprime PARERE Favorevole in ordine alla sola regolarità tecnica, sulla proposta in oggetto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to Silenu Marta

*Documento originale firmato digitalmente  
ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82 /2005 e ss.mm.ii*

Li, 08-11-24

---

#### PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Funzionario Responsabile del Servizio di Ragioneria, ai sensi dell'art. 49 del D.L.vo nr.267 del 18.8.2000, esprime PARERE Favorevole in ordine alla sola regolarità contabile.

IL RESPONSABILE SERVIZIO RAGIONERIA  
F.to Silenu Marta

*Documento originale firmato digitalmente  
ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82 /2005 e ss.mm.ii*

Li, 08-11-24

---



COMUNE  
di  
VICCHIO

Via Garibaldi, 1  
50039 VICCHIO (FI)  
C.F. 83002370480  
P.I. 01443650484

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente  
F.to Banchi Lorenzo

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE  
F.to Dr. PINTOZZI OLIMPIA

*Documento originale firmato digitalmente  
ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82 /2005 e ss.mm.ii*

\*\*\*\*\*

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti di atti d'ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

- E' stata pubblicata all'albo pretorio on line del Comune di Vicchio per 15 giorni consecutivi dal 22-11-2024 al 07-12-2024 ai sensi dell'art. 124 del T.U.E.L. nr.267/00,

E' stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del T.U.E.L. nr.267/00,

E' divenuta esecutiva il                      decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione non essendo pervenute richieste di invio al controllo;

Vicchio, lì

IL SEGRETARIO COMUNALE

*Documento originale firmato digitalmente  
ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82 /2005  
e ss.mm.ii*

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2023

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2023 (RS)		Riscossioni in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) (3)		Maggiori o minori entrate di competenza = A-CP (5)		Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Riscossioni in c/competenza (PC)		Accertamenti (A) (4)				Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale riscossioni (TR=RR+RC)		Maggiori o minori entrate di cassa = TR-CS(5)				Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)	
	<b>FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI (1)</b>	CP	140.983,40								
	<b>FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE (1)</b>	CP	2.212.703,57								
	<b>FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER INCREMENTO DI ATTIVITÀ FINANZIARIE</b>	CP	0,00								
	<b>UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE (2)</b>	CP	7.823,18								
	<b>- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità</b>	CP	0,00								
	<b>FONDO DI CASSA AL 1° GENNAIO DELL'ESERCIZIO</b>	CS	785.470,91								
Titolo 1	<b>Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</b>										
10101	<b>Tipologia 101 Imposte, tasse e proventi assimilati</b>	RS	4.630.972,93	RR	965.922,85	R	-771.840,28			EP	2.893.209,80
		CP	7.063.782,40	RC	3.902.894,06	A	6.757.357,28	CP	-306.425,12	EC	2.854.463,22
		CS	11.644.755,33	TR	4.868.816,91	CS	-6.775.938,42			TR	5.747.673,02
10102	<b>Tipologia 102 Tributi destinati al finanziamento della sanità</b>	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
10103	<b>Tipologia 103 Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali</b>	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
10104	<b>Tipologia 104 Compartecipazioni di tributi</b>	RS	36.894,84	RR	0,00	R	0,00			EP	36.894,84
		CP	26.089,48	RC	26.089,48	A	26.089,48	CP	0,00	EC	0,00
		CS	62.984,32	TR	26.089,48	CS	-36.894,84			TR	36.894,84
10301	<b>Tipologia 301 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali</b>	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
10302	<b>Tipologia 302 Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma</b>	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
<b>10000</b>	<b>Totale Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</b>	RS	4.667.867,77	RR	965.922,85	R	-771.840,28			EP	2.930.104,64
		CP	7.089.871,88	RC	3.928.983,54	A	6.783.446,76	CP	-306.425,12	EC	2.854.463,22
		CS	11.707.739,65	TR	4.894.906,39	CS	-6.812.833,26			TR	5.784.567,86
Titolo 2	<b>Trasferimenti correnti</b>										
20101	<b>Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche</b>	RS	264.829,27	RR	75.806,85	R	-3.820,43			EP	185.201,99
		CP	765.507,28	RC	355.751,57	A	641.518,69	CP	-123.988,59	EC	285.767,12
		CS	1.026.998,45	TR	431.558,42	CS	-595.440,03			TR	470.969,11
20102	<b>Tipologia 102 Trasferimenti correnti da Famiglie</b>	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
20103	<b>Tipologia 103 Trasferimenti correnti da Imprese</b>	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2023

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2023 (RS)		Riscossioni in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) (3)		Maggiori o minori entrate di competenza = A-CP (5)	Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Riscossioni in c/competenza (PC)		Accertamenti (A) (4)			Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale riscossioni (TR=RR+RC)		Maggiori o minori entrate di cassa = TR-CS(5)			Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)		
		CP	2.491,51	RC	0,00	A	0,00	CP	-2.491,51	EC	0,00
		CS	2.491,51	TR	0,00	CS	-2.491,51			TR	0,00
20104	Tipologia 104 Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	2.000,00	RC	2.000,00	A	2.000,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	2.000,00	TR	2.000,00	CS	0,00			TR	0,00
20105	Tipologia 105 Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	RS	59.947,64	RR	0,00	R	0,00			EP	59.947,64
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	59.947,64	TR	0,00	CS	-59.947,64			TR	59.947,64
<b>20000</b>	<b>Totale Titolo 2 Trasferimenti correnti</b>	RS	324.776,91	RR	75.806,85	R	-3.820,43			EP	245.149,63
		CP	769.998,79	RC	357.751,57	A	643.518,69	CP	-126.480,10	EC	285.767,12
		CS	1.091.437,60	TR	433.558,42	CS	-657.879,18			TR	530.916,75
Titolo 3 Entrate extratributarie											
30100	Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	RS	900.816,32	RR	129.690,43	R	-7.640,98			EP	763.484,91
		CP	1.085.626,87	RC	626.456,00	A	899.433,26	CP	-186.193,61	EC	272.977,26
		CS	1.957.748,19	TR	756.146,43	CS	-1.201.601,76			TR	1.036.462,17
30200	Tipologia 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	RS	261.813,14	RR	64.404,76	R	-33.274,19			EP	164.134,19
		CP	50.186,41	RC	1.700,00	A	1.969,00	CP	-48.217,41	EC	269,00
		CS	295.999,55	TR	66.104,76	CS	-229.894,79			TR	164.403,19
30300	Tipologia 300 Interessi attivi	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	8.720,32	RC	8.711,50	A	8.711,50	CP	-8,82	EC	0,00
		CS	8.720,32	TR	8.711,50	CS	-8,82			TR	0,00
30400	Tipologia 400 Altre entrate da redditi da capitale	RS	62.188,12	RR	0,00	R	0,00			EP	62.188,12
		CP	77.411,65	RC	32.749,16	A	38.302,24	CP	-39.109,41	EC	5.553,08
		CS	139.599,77	TR	32.749,16	CS	-106.850,61			TR	67.741,20
30500	Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti	RS	118.331,31	RR	28.796,80	R	-9.615,56			EP	79.918,95
		CP	399.102,28	RC	353.137,86	A	364.905,42	CP	-34.196,86	EC	11.767,56
		CS	517.433,59	TR	381.934,66	CS	-135.498,93			TR	91.686,51
<b>30000</b>	<b>Totale Titolo 3 Entrate extratributarie</b>	RS	1.343.148,89	RR	222.891,99	R	-50.530,73			EP	1.069.726,17
		CP	1.621.047,53	RC	1.022.754,52	A	1.313.321,42	CP	-307.726,11	EC	290.566,90
		CS	2.919.501,42	TR	1.245.646,51	CS	-1.673.854,91			TR	1.360.293,07
Titolo 4 Entrate in conto capitale											
40100	Tipologia 100 Tributi in conto capitale	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	67.552,00	RC	32.484,73	A	50.200,00	CP	-17.352,00	EC	17.715,27
		CS	67.552,00	TR	32.484,73	CS	-35.067,27			TR	17.715,27
40200	Tipologia 200 Contributi agli investimenti	RS	1.650.672,38	RR	304.053,79	R	-25.277,40			EP	1.321.341,19
		CP	3.099.556,56	RC	83.133,21	A	794.293,47	CP	-2.305.263,09	EC	711.160,26
		CS	4.620.228,94	TR	387.187,00	CS	-4.233.041,94			TR	2.032.501,45
40300	Tipologia 300 Altri trasferimenti in conto capitale	RS	188.683,11	RR	778,57	R	0,00			EP	187.904,54
		CP	252.000,00	RC	105.124,43	A	108.299,31	CP	-143.700,69	EC	3.174,88



CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2023

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2023 (RS)		Riscossioni in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) (3)		Maggiori o minori entrate di competenza = A-CP (5)	Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Riscossioni in c/competenza (PC)		Accertamenti (A) (4)			Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale riscossioni (TR=RR+RC)		Maggiori o minori entrate di cassa = TR-CS(5)			Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)		
		CS	440.683,11	TR	105.903,00	CS	-334.780,11		TR	191.079,42	
40400	Tipologia 400 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	RS	2.467,14	RR	0,00	R	-2.467,14		EP	0,00	
		CP	149.856,71	RC	64.346,57	A	144.070,23	CP	-5.786,48	EC	79.723,66
		CS	152.323,85	TR	64.346,57	CS	-87.977,28		TR	79.723,66	
40500	Tipologia 500 Altre entrate in conto capitale	RS	6.513,00	RR	0,00	R	0,00		EP	6.513,00	
		CP	275.451,36	RC	134.621,87	A	134.621,87	CP	-140.829,49	EC	0,00
		CS	281.964,36	TR	134.621,87	CS	-147.342,49		TR	6.513,00	
<b>40000</b>	<b>Totale Titolo 4 Entrate in conto capitale</b>	RS	1.848.335,63	RR	304.832,36	R	-27.744,54		EP	1.515.758,73	
		CP	3.844.416,63	RC	419.710,81	A	1.231.484,88	CP	-2.612.931,75	EC	811.774,07
		CS	5.562.752,26	TR	724.543,17	CS	-4.838.209,09		TR	2.327.532,80	
Titolo 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie											
50100	Tipologia 100 Alienazione di attività finanziarie	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00	
50200	Tipologia 200 Riscossione crediti di breve termine	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00	
50300	Tipologia 300 Riscossione crediti di medio-lungo termine	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00	
50400	Tipologia 400 Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00	
<b>50000</b>	<b>Totale Titolo 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie</b>	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00	
Titolo 6 Accensione Prestiti											
60100	Tipologia 100 Emissione di titoli obbligazionari	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00	
60200	Tipologia 200 Accensione prestiti a breve termine	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00	
60300	Tipologia 300 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	RS	650.108,90	RR	119.845,26	R	0,00		EP	530.263,64	
		CP	3.223.255,00	RC	441.692,90	A	623.255,00	CP	-2.600.000,00	EC	181.562,10
		CS	3.873.363,90	TR	561.538,16	CS	-3.311.825,74		TR	711.825,74	
60400	Tipologia 400 Altre forme di indebitamento	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00	

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2023

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2023 (RS)		Riscossioni in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) (3)		Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Riscossioni in c/competenza (PC)		Accertamenti (A) (4)		Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale riscossioni (TR=RR+RC)		Maggiori o minori entrate di cassa = TR-CS(5)		Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)	
<b>60000</b>	<b>Totale Titolo 6 Accensione Prestiti</b>	RS	650.108,90	RR	119.845,26	R	0,00	EP	530.263,64
		CP	3.223.255,00	RC	441.692,90	A	623.255,00	EC	181.562,10
		CS	3.873.363,90	TR	561.538,16	CS	-3.311.825,74	TR	711.825,74
Titolo 7	<b>Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</b>								
70100	<b>Tipologia 100 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</b>	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	6.871.915,13	RC	5.803.908,69	A	5.803.908,69	EC	0,00
		CS	6.871.915,13	TR	5.803.908,69	CS	-1.068.006,44	TR	0,00
<b>70000</b>	<b>Totale Titolo 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</b>	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	6.871.915,13	RC	5.803.908,69	A	5.803.908,69	EC	0,00
		CS	6.871.915,13	TR	5.803.908,69	CS	-1.068.006,44	TR	0,00
Titolo 9	<b>Entrate per conto terzi e partite di giro</b>								
90100	<b>Tipologia 100 Entrate per partite di giro</b>	RS	7.327,36	RR	0,00	R	0,00	EP	7.327,36
		CP	8.637.000,00	RC	3.043.829,52	A	3.173.690,90	EC	129.861,38
		CS	8.725.194,84	TR	3.043.829,52	CS	-5.681.365,32	TR	137.188,74
90200	<b>Tipologia 200 Entrate per conto terzi</b>	RS	40.119,96	RR	1.470,00	R	0,00	EP	38.649,96
		CP	325.000,00	RC	32.913,74	A	34.893,03	EC	1.979,29
		CS	365.119,96	TR	34.383,74	CS	-330.736,22	TR	40.629,25
<b>90000</b>	<b>Totale Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro</b>	RS	47.447,32	RR	1.470,00	R	0,00	EP	45.977,32
		CP	8.962.000,00	RC	3.076.743,26	A	3.208.583,93	EC	131.840,67
		CS	9.090.314,80	TR	3.078.213,26	CS	-6.012.101,54	TR	177.817,99
	<b>TOTALE TITOLI</b>	RS	8.881.685,42	RR	1.690.769,31	R	-853.935,98	EP	6.336.980,13
		CP	32.382.504,96	RC	15.051.545,29	A	19.607.519,37	EC	4.555.974,08
		CS	41.117.024,76	TR	16.742.314,60	CS	-24.374.710,16	TR	10.892.954,21
	<b>TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE</b>	RS	8.881.685,42	RR	1.690.769,31	R	-853.935,98	EP	6.336.980,13
		CP	34.744.015,11	RC	15.051.545,29	A	19.607.519,37	EC	4.555.974,08
		CS	41.902.495,67	TR	16.742.314,60	CS	-24.374.710,16	TR	10.892.954,21

1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio dell'anno precedente (spesa).

2) Per "Utilizzo avanzo di amministrazione" si intende l'avanzo applicato al bilancio: indicare pertanto l'importo dello stanziamento definitivo di bilancio.

3) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (comprende l'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, l'importo dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati secondo le modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria 9.2). La voce comprende inoltre le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. In anni precedenti è stato cancellato un residuo attivo in quanto considerato assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento). Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".

4) Indicare gli accertamenti imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.

5) Le maggiori entrate sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-".

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2023

TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2023 (RS)		Riscossioni in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) (3)		Maggiori o minori entrate di competenza = A-CP (5)		Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Riscossioni in c/competenza (PC)		Accertamenti (A) (4)				Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale riscossioni (TR=RR+RC)		Maggiori o minori entrate di cassa = TR-CS(6)				Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)	
	<b>FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI (1)</b>	CP	140.983,40								
	<b>FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE (1)</b>	CP	2.212.703,57								
	<b>FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER INCREMENTO DI ATTIVITÀ FINANZIARIE</b>	CP	0,00								
	<b>UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE (2)</b>	CP	7.823,18								
	<b>- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità</b>	CP	0,00								
	<b>FONDO DI CASSA AL 1° GENNAIO DELL'ESERCIZIO</b>	CS	785.470,91								
<b>TITOLO 1</b>	<b>Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</b>	RS	4.667.867,77	RR	965.922,85	R	-771.840,28			EP	2.930.104,64
		CP	7.089.871,88	RC	3.928.983,54	A	6.783.446,76	CP	-306.425,12	EC	2.854.463,22
		CS	11.707.739,65	TR	4.894.906,39	CS	-6.812.833,26			TR	5.784.567,86
<b>TITOLO 2</b>	<b>Trasferimenti correnti</b>	RS	324.776,91	RR	75.806,85	R	-3.820,43			EP	245.149,63
		CP	769.998,79	RC	357.751,57	A	643.518,69	CP	-126.480,10	EC	285.767,12
		CS	1.091.437,60	TR	433.558,42	CS	-657.879,18			TR	530.916,75
<b>TITOLO 3</b>	<b>Entrate extratributarie</b>	RS	1.343.148,89	RR	222.891,99	R	-50.530,73			EP	1.069.726,17
		CP	1.621.047,53	RC	1.022.754,52	A	1.313.321,42	CP	-307.726,11	EC	290.566,90
		CS	2.919.501,42	TR	1.245.646,51	CS	-1.673.854,91			TR	1.360.293,07
<b>TITOLO 4</b>	<b>Entrate in conto capitale</b>	RS	1.848.335,63	RR	304.832,36	R	-27.744,54			EP	1.515.758,73
		CP	3.844.416,63	RC	419.710,81	A	1.231.484,88	CP	-2.612.931,75	EC	811.774,07
		CS	5.562.752,26	TR	724.543,17	CS	-4.838.209,09			TR	2.327.532,80
<b>TITOLO 5</b>	<b>Entrate da riduzione di attività finanziarie</b>	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
<b>TITOLO 6</b>	<b>Accensione Prestiti</b>	RS	650.108,90	RR	119.845,26	R	0,00			EP	530.263,64
		CP	3.223.255,00	RC	441.692,90	A	623.255,00	CP	-2.600.000,00	EC	181.562,10
		CS	3.873.363,90	TR	561.538,16	CS	-3.311.825,74			TR	711.825,74
<b>TITOLO 7</b>	<b>Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</b>	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	6.871.915,13	RC	5.803.908,69	A	5.803.908,69	CP	-1.068.006,44	EC	0,00
		CS	6.871.915,13	TR	5.803.908,69	CS	-1.068.006,44			TR	0,00
<b>TITOLO 9</b>	<b>Entrate per conto terzi e partite di giro</b>	RS	47.447,32	RR	1.470,00	R	0,00			EP	45.977,32
		CP	8.962.000,00	RC	3.076.743,26	A	3.208.583,93	CP	-5.753.416,07	EC	131.840,67
		CS	9.090.314,80	TR	3.078.213,26	CS	-6.012.101,54			TR	177.817,99
	<b>TOTALE TITOLI</b>	RS	8.881.685,42	RR	1.690.769,31	R	-853.935,98			EP	6.336.980,13
		CP	32.382.504,96	RC	15.051.545,29	A	19.607.519,37	CP	-12.774.985,59	EC	4.555.974,08
		CS	41.117.024,76	TR	16.742.314,60	CS	-24.374.710,16			TR	10.892.954,21
	<b>TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE</b>	RS	8.881.685,42	RR	1.690.769,31	R	-853.935,98			EP	6.336.980,13
		CP	34.744.015,11	RC	15.051.545,29	A	19.607.519,37	CP	-12.774.985,59	EC	4.555.974,08
		CS	41.902.495,67	TR	16.742.314,60	CS	-24.374.710,16			TR	10.892.954,21

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2023

TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2023 (RS)	Riscossioni in c/residui (PR)	Riaccertamento residui (R) <sup>(3)</sup>	Maggiori o minori entrate di competenza = A-CP <sup>(5)</sup>	Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)
		Previsioni definitive di competenza (CP)	Riscossioni in c/competenza (PC)	Accertamenti (A) <sup>(4)</sup>		Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)
		Previsioni definitive di cassa (CS)	Totale riscossioni (TR=RR+RC)	Maggiori o minori entrate di cassa = TR-CS <sup>(5)</sup>		Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)

1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio dell'anno precedente (spesa).

2) Per "Utilizzo avanzo di amministrazione" si intende l'avanzo applicato al bilancio: indicare pertanto l'importo dello stanziamento definitivo di bilancio.

3) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (comprende l'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, l'importo dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati secondo le modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria 9.2). La voce comprende inoltre le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. In anni precedenti è stato cancellato un residuo attivo in quanto considerato assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento). Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".

4) Indicare gli accertamenti imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.

5) Le maggiori entrate sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-".

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) <sup>(1)</sup>		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) <sup>(2)</sup>		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) <sup>(3)</sup>		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
	<b>DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE</b>	CP	118.292,61						
	<b>DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO <sup>(4)</sup></b>	CP	0,00						

<b>MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>											
<b>1 - 1 Programma 1 Organi istituzionali</b>											
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	87.137,64	PR	85.719,08	R	-648,56		EP	770,00	
		CP	200.759,44	PC	138.713,77	I	173.100,88	ECP	27.658,56	EC	34.387,11
		CS	287.897,08	TP	224.432,85	FPV	0,00			TR	35.157,11
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale programma 1 Organi istituzionali</b>		RS	87.137,64	PR	85.719,08	R	-648,56		EP	770,00	
		CP	200.759,44	PC	138.713,77	I	173.100,88	ECP	27.658,56	EC	34.387,11
		CS	287.897,08	TP	224.432,85	FPV	0,00			TR	35.157,11
<b>1 - 2 Programma 2 Segreteria generale</b>											
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	53.026,26	PR	35.213,39	R	-4.695,07		EP	13.117,80	
		CP	604.982,88	PC	352.941,09	I	439.606,45	ECP	107.984,47	EC	86.665,36
		CS	601.735,39	TP	388.154,48	FPV	57.391,96			TR	99.783,16
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	34.375,70	PR	24.094,02	R	-2.562,00		EP	7.719,68	
		CP	21.264,46	PC	9.510,26	I	11.916,00	ECP	701,64	EC	2.405,74
		CS	46.993,34	TP	33.604,28	FPV	8.646,82			TR	10.125,42
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00

COMUNE DI VICCHIO (FI)

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) (1)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) (3)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale programma</b>	<b>2 Segreteria generale</b>	RS	87.401,96	PR	59.307,41	R	-7.257,07		EP	20.837,48	
		CP	626.247,34	PC	362.451,35	I	451.522,45	ECP	108.686,11	89.071,10	
		CS	648.728,73	TP	421.758,76	FPV	66.038,78		TR	109.908,58	
<b>1 - 3</b>	<b>Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato</b>										
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	18.079,83	PR	17.391,96	R	-265,85		EP	422,02	
		CP	278.854,86	PC	247.944,60	I	255.660,24	ECP	23.194,62	7.715,64	
		CS	296.934,69	TP	265.336,56	FPV	0,00		TR	8.137,66	
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	789,57	PC	0,00	I	0,00	ECP	789,57	0,00	
		CS	789,57	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale programma</b>	<b>3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato</b>	RS	18.079,83	PR	17.391,96	R	-265,85		EP	422,02	
		CP	279.644,43	PC	247.944,60	I	255.660,24	ECP	23.984,19	7.715,64	
		CS	297.724,26	TP	265.336,56	FPV	0,00		TR	8.137,66	
<b>1 - 4</b>	<b>Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali</b>										
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	93.783,91	PR	15.786,14	R	-5.797,01		EP	72.200,76	
		CP	172.096,42	PC	151.212,48	I	157.505,86	ECP	14.590,56	6.293,38	
		CS	265.880,33	TP	166.998,62	FPV	0,00		TR	78.494,14	
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	

COMUNE DI VICCHIO (FI)

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) (1)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) (3)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale programma</b>	<b>4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali</b>	RS	93.783,91	PR	15.786,14	R	-5.797,01			EP	72.200,76
		CP	172.096,42	PC	151.212,48	I	157.505,86	ECP	14.590,56	EC	6.293,38
		CS	265.880,33	TP	166.998,62	FPV	0,00			TR	78.494,14
<b>1 - 5</b>	<b>Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali</b>										
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	15.493,19	PR	12.653,24	R	-92,27			EP	2.747,68
		CP	46.324,72	PC	34.383,31	I	40.642,50	ECP	5.682,22	EC	6.259,19
		CS	61.817,91	TP	47.036,55	FPV	0,00			TR	9.006,87
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	73.442,00	PR	47.128,21	R	-4.677,53			EP	21.636,26
		CP	1.247.108,18	PC	855,00	I	44.360,18	ECP	1.000.000,00	EC	43.505,18
		CS	1.117.802,18	TP	47.983,21	FPV	202.748,00			TR	65.141,44
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale programma</b>	<b>5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali</b>	RS	88.935,19	PR	59.781,45	R	-4.769,80			EP	24.383,94
		CP	1.293.432,90	PC	35.238,31	I	85.002,68	ECP	1.005.682,22	EC	49.764,37
		CS	1.179.620,09	TP	95.019,76	FPV	202.748,00			TR	74.148,31
<b>1 - 6</b>	<b>Programma 6 Ufficio tecnico</b>										

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) <sup>(1)</sup>		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) <sup>(2)</sup>		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) <sup>(3)</sup>		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	54.199,08	PR	39.008,24	R	-5.802,11	EP	9.388,73
		CP	599.802,75	PC	541.468,81	I	567.589,50	ECP	32.213,25
		CS	654.001,83	TP	580.477,05	FPV	0,00	TR	35.509,42
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	50.875,10	PR	6.813,66	R	-37.093,05	EP	6.968,39
		CP	1.090.632,74	PC	27.624,91	I	40.167,72	ECP	1.020.995,70
		CS	1.112.038,52	TP	34.438,57	FPV	29.469,32	TR	19.511,20
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale programma 6 Ufficio tecnico</b>	RS	105.074,18	PR	45.821,90	R	-42.895,16	EP	16.357,12	
	CP	1.690.435,49	PC	569.093,72	I	607.757,22	ECP	1.053.208,95	
	CS	1.766.040,35	TP	614.915,62	FPV	29.469,32	TR	55.020,62	
<b>1 - 7 Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile</b>									
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	6.725,78	PR	3.235,73	R	-3.490,05	EP	0,00
		CP	90.941,46	PC	86.132,02	I	88.657,85	ECP	2.283,61
		CS	97.667,24	TP	89.367,75	FPV	0,00	TR	2.525,83
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00



COMUNE DI VICCHIO (FI)

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) <sup>(1)</sup>		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) <sup>(2)</sup>		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) <sup>(3)</sup>				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
<b>Totale programma</b>	<b>7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile</b>	RS	6.725,78	PR	3.235,73	R	-3.490,05	EP	0,00		
		CP	90.941,46	PC	86.132,02	I	88.657,85	ECP	2.283,61		
		CS	97.667,24	TP	89.367,75	FPV	0,00	TR	2.525,83		
<b>1 - 8</b>	<b>Programma 8 Statistica e sistemi informativi</b>										
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00		
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00		
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00		
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00		
<b>Totale programma</b>	<b>8 Statistica e sistemi informativi</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00		
<b>1 - 9</b>	<b>Programma 9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali</b>										
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	2.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	2.000,00		
		CS	2.000,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00		
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00		
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00		

COMUNE DI VICCHIO (FI)

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) <sup>(1)</sup>		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) <sup>(2)</sup>		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) <sup>(3)</sup>		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale programma 9</b>	<b><i>Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali</i></b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	2.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	2.000,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>1 - 10</b>	<b>Programma 10</b>	<b>Risorse umane</b>							
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	55.275,19	PR	38.542,46	R	-477,66	EP	16.255,07
		CP	339.376,96	PC	193.535,13	I	235.785,53	ECP	42.250,40
		CS	301.277,78	TP	232.077,59	FPV	98.069,97	TR	58.505,47
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale programma 10</b>	<b><i>Risorse umane</i></b>	RS	55.275,19	PR	38.542,46	R	-477,66	EP	16.255,07
		CP	339.376,96	PC	193.535,13	I	235.785,53	ECP	42.250,40
		CS	301.277,78	TP	232.077,59	FPV	98.069,97	TR	58.505,47
<b>1 - 11</b>	<b>Programma 11</b>	<b>Altri servizi generali</b>							
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	148.961,27	PR	83.836,62	R	-3.598,20	EP	61.526,45
		CP	300.948,85	PC	205.013,62	I	272.716,85	ECP	67.703,23
		CS	449.910,12	TP	288.850,24	FPV	0,00	TR	129.229,68
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	2.000,00	PC	1.208,90	I	1.314,89	ECP	105,99
		CS	2.000,00	TP	1.208,90	FPV	0,00	TR	105,99

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) <sup>(1)</sup>		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) <sup>(2)</sup>		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) <sup>(3)</sup>		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
								Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale programma</b>	<b>11 Altri servizi generali</b>	RS	148.961,27	PR	83.836,62	R	-3.598,20	EP	61.526,45
		CP	302.948,85	PC	206.222,52	I	274.031,74	ECP	28.917,11
		CS	451.910,12	TP	290.059,14	FPV	0,00	TR	129.335,67
<b>TOTALE MISSIONE 1</b>	<b>Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>	RS	691.374,95	PR	409.422,75	R	-69.199,36	EP	212.752,84
		CP	4.997.883,29	PC	1.990.543,90	I	2.329.024,45	ECP	2.272.532,77
		CS	5.298.745,98	TP	2.399.966,65	FPV	396.326,07	TR	551.233,39
<b>MISSIONE 2</b>	<b>Giustizia</b>								
<b>2 - 1</b>	<b>Programma 1 Uffici giudiziari</b>								
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale programma</b>	<b>1 Uffici giudiziari</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) <sup>(1)</sup>		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) <sup>(2)</sup>		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) <sup>(3)</sup>		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
<b>2 - 2</b>	<b>Programma 2 Casa circondariale e altri servizi</b>								
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale programma</b>	<b>2 Casa circondariale e altri servizi</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>TOTALE MISSIONE 2</b>	<b>Giustizia</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>MISSIONE</b>	<b>3 Ordine pubblico e sicurezza</b>								
<b>3 - 1</b>	<b>Programma 1 Polizia locale e amministrativa</b>								
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	955.489,75	PR	680,72	R	-1.018,24	EP	953.790,79
		CP	256.731,11	PC	12.525,30	I	162.525,30	ECP	150.000,00
		CS	1.212.220,86	TP	13.206,02	FPV	0,00	TR	1.103.790,79
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) (1)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) (3)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale programma</b>	<b>1 Polizia locale e amministrativa</b>	RS	955.489,75	PR	680,72	R	-1.018,24			EP	953.790,79
		CP	256.731,11	PC	12.525,30	I	162.525,30	ECP	94.205,81	EC	150.000,00
		CS	1.212.220,86	TP	13.206,02	FPV	0,00			TR	1.103.790,79
<b>3 - 2</b>	<b>Programma 2 Sistema integrato di sicurezza urbana</b>										
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	2.100,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	2.100,00	EC	0,00
		CS	2.100,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	1.600.000,00	PC	1.622,60	I	5.358,77	ECP	1.594.641,23	EC	3.736,17
		CS	1.600.000,00	TP	1.622,60	FPV	0,00			TR	3.736,17
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale programma</b>	<b>2 Sistema integrato di sicurezza urbana</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	1.602.100,00	PC	1.622,60	I	5.358,77	ECP	1.596.741,23	EC	3.736,17
		CS	1.602.100,00	TP	1.622,60	FPV	0,00			TR	3.736,17
<b>TOTALE MISSIONE 3</b>	<b>Ordine pubblico e sicurezza</b>	RS	955.489,75	PR	680,72	R	-1.018,24			EP	953.790,79
		CP	1.858.831,11	PC	14.147,90	I	167.884,07	ECP	1.690.947,04	EC	153.736,17
		CS	2.814.320,86	TP	14.828,62	FPV	0,00			TR	1.107.526,96
<b>MISSIONE 4</b>	<b>Istruzione e diritto allo studio</b>										
<b>4 - 1</b>	<b>Programma 1 Istruzione prescolastica</b>										

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) <sup>(1)</sup>		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) <sup>(2)</sup>		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) <sup>(3)</sup>				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	77.444,85	PR	41.391,77	R	-340,05		EP	35.713,03	
		CP	70.977,61	PC	16.676,80	I	65.166,58	ECP	5.811,03	EC	48.489,78
		CS	148.422,46	TP	58.068,57	FPV	0,00			TR	84.202,81
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	25.667,68	PR	10.606,22	R	-9.887,26		EP	5.174,20	
		CP	4.000,00	PC	1.476,66	I	3.981,91	ECP	18,09	EC	2.505,25
		CS	29.667,68	TP	12.082,88	FPV	0,00			TR	7.679,45
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale programma</b>	<b>1 Istruzione prescolastica</b>	RS	103.112,53	PR	51.997,99	R	-10.227,31		EP	40.887,23	
		CP	74.977,61	PC	18.153,46	I	69.148,49	ECP	5.829,12	EC	50.995,03
		CS	178.090,14	TP	70.151,45	FPV	0,00			TR	91.882,26
<b>4 - 2</b>	<b>Programma 2 Altri ordini di istruzione</b>										
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	50.017,93	PR	29.477,23	R	-19.809,61		EP	731,09	
		CP	104.267,48	PC	59.227,01	I	80.405,22	ECP	23.862,26	EC	21.178,21
		CS	154.285,41	TP	88.704,24	FPV	0,00			TR	21.909,30
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	28.355,41	PR	5.571,03	R	-9.400,22		EP	13.384,16	
		CP	179.807,22	PC	19.286,58	I	21.578,89	ECP	427,11	EC	2.292,31
		CS	50.361,41	TP	24.857,61	FPV	157.801,22			TR	15.676,47
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) <sup>(1)</sup>		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) <sup>(2)</sup>		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) <sup>(3)</sup>				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
<b>Totale programma</b>	<b>2 Altri ordini di istruzione</b>	RS	78.373,34	PR	35.048,26	R	-29.209,83			EP	14.115,25
		CP	284.074,70	PC	78.513,59	I	101.984,11	ECP	24.289,37	EC	23.470,52
		CS	204.646,82	TP	113.561,85	FPV	157.801,22			TR	37.585,77
<b>4 - 4</b>	<b>Programma 4 Istruzione universitaria</b>										
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale programma</b>	<b>4 Istruzione universitaria</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>4 - 5</b>	<b>Programma 5 Istruzione tecnica superiore</b>										
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

COMUNE DI VICCHIO (FI)

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) <sup>(1)</sup>		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) <sup>(2)</sup>		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) <sup>(3)</sup>				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale programma</b>	<b>5 Istruzione tecnica superiore</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>4 - 6 Programma</b>	<b>6 Servizi ausiliari all'istruzione</b>										
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	181.867,86	PR	167.973,92	R	-8.660,10		EP	5.233,84	
		CP	759.992,43	PC	621.282,08	I	705.802,72	ECP	54.189,71	84.520,64	
		CS	940.734,56	TP	789.256,00	FPV	0,00		TR	89.754,48	
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	2.000,00	PC	0,00	I	2.000,00	ECP	0,00	2.000,00	
		CS	2.000,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	2.000,00	
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale programma</b>	<b>6 Servizi ausiliari all'istruzione</b>	RS	181.867,86	PR	167.973,92	R	-8.660,10		EP	5.233,84	
		CP	761.992,43	PC	621.282,08	I	707.802,72	ECP	54.189,71	86.520,64	
		CS	942.734,56	TP	789.256,00	FPV	0,00		TR	91.754,48	
<b>4 - 7 Programma</b>	<b>7 Diritto allo studio</b>										
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	526,06	PR	68,54	R	-457,52		EP	0,00	
		CP	11.000,00	PC	10.775,00	I	10.775,00	ECP	225,00	0,00	
		CS	11.526,06	TP	10.843,54	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00	



CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) (1)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) (3)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale programma</b>	<b>7 Diritto allo studio</b>	RS	526,06	PR	68,54	R	-457,52		EP	0,00	
		CP	11.000,00	PC	10.775,00	I	10.775,00	ECP	225,00	0,00	
		CS	11.526,06	TP	10.843,54	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>TOTALE MISSIONE 4</b>	<b>Istruzione e diritto allo studio</b>	RS	363.879,79	PR	255.088,71	R	-48.554,76		EP	60.236,32	
		CP	1.132.044,74	PC	728.724,13	I	889.710,32	ECP	84.533,20	160.986,19	
		CS	1.336.997,58	TP	983.812,84	FPV	157.801,22		TR	221.222,51	
<b>MISSIONE</b>	<b>5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>										
<b>5 - 1</b>	<b>Programma 1 Valorizzazione dei beni di interesse storico</b>										
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	809,65	PR	0,00	R	-16,94		EP	792,71	
		CP	5.500,00	PC	5.171,40	I	5.439,40	ECP	60,60	268,00	
		CS	6.309,65	TP	5.171,40	FPV	0,00		TR	1.060,71	
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	18.850,00	PR	18.850,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00	
		CS	18.850,00	TP	18.850,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale programma</b>	<b>1 Valorizzazione dei beni di interesse storico</b>	RS	19.659,65	PR	18.850,00	R	-16,94		EP	792,71	

COMUNE DI VICCHIO (FI)

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) <sup>(1)</sup>		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) <sup>(2)</sup>		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) <sup>(3)</sup>				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
		CP	5.500,00	PC	5.171,40	I	5.439,40	ECP	60,60	EP	268,00
		CS	25.159,65	TP	24.021,40	FPV	0,00			TR	1.060,71
<b>5 - 2</b>	<b>Programma 2</b>	<b>Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale</b>									
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	116.454,87	PR	78.042,15	R	-7.443,23			EP	30.969,49
		CP	310.667,32	PC	213.814,45	I	301.879,90	ECP	8.787,42	EC	88.065,45
		CS	427.122,19	TP	291.856,60	FPV	0,00			TR	119.034,94
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	24.481,30	PR	4.670,12	R	0,00			EP	19.811,18
		CP	14.200,00	PC	1.094,94	I	2.500,00	ECP	11.700,00	EC	1.405,06
		CS	38.681,30	TP	5.765,06	FPV	0,00			TR	21.216,24
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale programma</b>	<b>2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale</b>	RS	140.936,17	PR	82.712,27	R	-7.443,23			EP	50.780,67
		CP	324.867,32	PC	214.909,39	I	304.379,90	ECP	20.487,42	EC	89.470,51
		CS	465.803,49	TP	297.621,66	FPV	0,00			TR	140.251,18
<b>TOTALE MISSIONE 5</b>	<b>Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>	RS	160.595,82	PR	101.562,27	R	-7.460,17			EP	51.573,38
		CP	330.367,32	PC	220.080,79	I	309.819,30	ECP	20.548,02	EC	89.738,51
		CS	490.963,14	TP	321.643,06	FPV	0,00			TR	141.311,89
<b>MISSIONE 6</b>	<b>Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>										
<b>6 - 1</b>	<b>Programma 1</b>	<b>Sport e tempo libero</b>									
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	33.688,99	PR	23.818,10	R	0,00			EP	9.870,89
		CP	68.139,03	PC	35.530,19	I	66.139,03	ECP	2.000,00	EC	30.608,84
		CS	101.828,02	TP	59.348,29	FPV	0,00			TR	40.479,73
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	99,87	PR	0,00	R	0,00			EP	99,87
		CP	1.881.466,06	PC	60.453,90	I	144.719,96	ECP	709.373,77	EC	84.266,06
		CS	854.193,60	TP	60.453,90	FPV	1.027.372,33			TR	84.365,93

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) (1)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) (3)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00		
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00		
<b>Totale programma 1 Sport e tempo libero</b>	RS	33.788,86	PR	23.818,10	R	0,00	EP	9.970,76			
	CP	1.949.605,09	PC	95.984,09	I	210.858,99	ECP	114.874,90			
	CS	956.021,62	TP	119.802,19	FPV	1.027.372,33	TR	124.845,66			
<b>6 - 2 Programma 2 Giovani</b>											
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00		
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00		
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00		
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00		
<b>Totale programma 2 Giovani</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00			
	CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00			
	CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00			
<b>TOTALE MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>	RS	33.788,86	PR	23.818,10	R	0,00	EP	9.970,76			
	CP	1.949.605,09	PC	95.984,09	I	210.858,99	ECP	114.874,90			
	CS	956.021,62	TP	119.802,19	FPV	1.027.372,33	TR	124.845,66			
<b>MISSIONE 7 Turismo</b>											

COMUNE DI VICCHIO (FI)

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) (1)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) (3)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
<b>7 - 1</b>	<b>Programma 1</b>	<b>Sviluppo e la valorizzazione del turismo</b>									
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	14.263,62	PR	12.084,91	R	0,00		EP	2.178,71	
		CP	20.761,00	PC	16.068,76	I	19.221,00	ECP	1.540,00	3.152,24	
		CS	35.024,62	TP	28.153,67	FPV	0,00		TR	5.330,95	
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale programma</b>	<b>1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo</b>	RS	14.263,62	PR	12.084,91	R	0,00		EP	2.178,71	
		CP	20.761,00	PC	16.068,76	I	19.221,00	ECP	1.540,00	3.152,24	
		CS	35.024,62	TP	28.153,67	FPV	0,00		TR	5.330,95	
<b>TOTALE MISSIONE 7</b>	<b>Turismo</b>	RS	14.263,62	PR	12.084,91	R	0,00		EP	2.178,71	
		CP	20.761,00	PC	16.068,76	I	19.221,00	ECP	1.540,00	3.152,24	
		CS	35.024,62	TP	28.153,67	FPV	0,00		TR	5.330,95	
<b>MISSIONE 8</b>	<b>Aspetto del territorio ed edilizia abitativa</b>										
<b>8 - 1</b>	<b>Programma 1</b>	<b>Urbanistica e assetto del territorio</b>									
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	10.231,53	PR	8.985,95	R	-1.245,58		EP	0,00	
		CP	140.986,10	PC	111.951,16	I	112.072,10	ECP	28.914,00	120,94	
		CS	151.217,63	TP	120.937,11	FPV	0,00		TR	120,94	
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	159.778,92	PR	63.440,00	R	0,00		EP	96.338,92	
		CP	10.200,00	PC	4.128,68	I	10.000,00	ECP	200,00	5.871,32	
		CS	154.478,92	TP	67.568,68	FPV	0,00		TR	102.210,24	
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00	

COMUNE DI VICCHIO (FI)

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) (1)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) (3)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale programma</b>	<b>1 Urbanistica e assetto del territorio</b>	RS	170.010,45	PR	72.425,95	R	-1.245,58		EP	96.338,92	
		CP	151.186,10	PC	116.079,84	I	122.072,10	ECP	29.114,00	5.992,26	
		CS	305.696,55	TP	188.505,79	FPV	0,00		TR	102.331,18	
<b>8 - 2</b>	<b>Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare</b>										
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	24.688,12	PR	0,00	R	0,00		EP	24.688,12	
		CP	155.000,00	PC	128.253,78	I	139.229,75	ECP	15.770,25	10.975,97	
		CS	179.688,12	TP	128.253,78	FPV	0,00		TR	35.664,09	
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	250.000,00	PC	105.124,43	I	105.124,43	ECP	144.875,57	0,00	
		CS	250.000,00	TP	105.124,43	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale programma</b>	<b>2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare</b>	RS	24.688,12	PR	0,00	R	0,00		EP	24.688,12	
		CP	405.000,00	PC	233.378,21	I	244.354,18	ECP	160.645,82	10.975,97	
		CS	429.688,12	TP	233.378,21	FPV	0,00		TR	35.664,09	
<b>TOTALE MISSIONE 8</b>	<b>Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>	RS	194.698,57	PR	72.425,95	R	-1.245,58		EP	121.027,04	
		CP	556.186,10	PC	349.458,05	I	366.426,28	ECP	189.759,82	16.968,23	
		CS	735.384,67	TP	421.884,00	FPV	0,00		TR	137.995,27	
<b>MISSIONE 9</b>	<b>Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>										
<b>9 - 1</b>	<b>Programma 1 Difesa del suolo</b>										

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) <sup>(1)</sup>		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) <sup>(2)</sup>		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) <sup>(3)</sup>				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	426,66	PR	202,10	R	0,00		EP	224,56	
		CP	4.800,00	PC	4.170,63	I	4.209,55	ECP	590,45	EC	38,92
		CS	5.226,66	TP	4.372,73	FPV	0,00		TR	263,48	
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale programma</b>	<b>1 Difesa del suolo</b>	RS	426,66	PR	202,10	R	0,00		EP	224,56	
		CP	4.800,00	PC	4.170,63	I	4.209,55	ECP	590,45	EC	38,92
		CS	5.226,66	TP	4.372,73	FPV	0,00		TR	263,48	
<b>9 - 2</b>	<b>Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale</b>										
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	74.824,83	PR	7.299,91	R	-14.226,64		EP	53.298,28	
		CP	742.491,00	PC	6.475,38	I	36.058,99	ECP	622.747,82	EC	29.583,61
		CS	733.631,64	TP	13.775,29	FPV	83.684,19		TR	82.881,89	
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) <sup>(1)</sup>		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) <sup>(2)</sup>		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) <sup>(3)</sup>		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
								Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
<b>Totale programma</b>	<b>2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale</b>	RS	74.824,83	PR	7.299,91	R	-14.226,64	EP	53.298,28
		CP	742.491,00	PC	6.475,38	I	36.058,99	ECP	622.747,82
		CS	733.631,64	TP	13.775,29	FPV	83.684,19	TR	82.881,89
<b>9 - 3</b>	<b>Programma 3 Rifiuti</b>								
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	115.363,24	PR	83.084,23	R	-31.650,23	EP	628,78
		CP	1.860.853,23	PC	1.752.162,81	I	1.860.193,23	ECP	660,00
		CS	1.976.216,47	TP	1.835.247,04	FPV	0,00	TR	108.030,42
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	782,50	PR	0,00	R	0,00	EP	782,50
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	782,50	TP	0,00	FPV	0,00	TR	782,50
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale programma</b>	<b>3 Rifiuti</b>	RS	116.145,74	PR	83.084,23	R	-31.650,23	EP	1.411,28
		CP	1.860.853,23	PC	1.752.162,81	I	1.860.193,23	ECP	660,00
		CS	1.976.998,97	TP	1.835.247,04	FPV	0,00	TR	108.030,42
<b>9 - 4</b>	<b>Programma 4 Servizio idrico integrato</b>								
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	67.939,02	PR	5.896,55	R	0,00	EP	62.042,47
		CP	17.006,78	PC	5.978,00	I	10.534,00	ECP	6.472,78
		CS	84.945,80	TP	11.874,55	FPV	0,00	TR	4.556,00
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) <sup>(1)</sup>		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) <sup>(2)</sup>		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) <sup>(3)</sup>				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale programma</b>	<b>4 Servizio idrico integrato</b>	RS	67.939,02	PR	5.896,55	R	0,00		EP	62.042,47	
		CP	17.006,78	PC	5.978,00	I	10.534,00	ECP	6.472,78	EC	4.556,00
		CS	84.945,80	TP	11.874,55	FPV	0,00		TR	66.598,47	
<b>9 - 5</b>	<b>Programma 5</b>	<b>Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione</b>									
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	5.592,06	PR	4.269,57	R	-835,57		EP	486,92	
		CP	25.171,27	PC	19.766,43	I	24.489,92	ECP	681,35	EC	4.723,49
		CS	30.763,33	TP	24.036,00	FPV	0,00		TR	5.210,41	
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale programma</b>	<b>5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione</b>	RS	5.592,06	PR	4.269,57	R	-835,57		EP	486,92	
		CP	25.171,27	PC	19.766,43	I	24.489,92	ECP	681,35	EC	4.723,49
		CS	30.763,33	TP	24.036,00	FPV	0,00		TR	5.210,41	
<b>9 - 6</b>	<b>Programma 6</b>	<b>Tutela e valorizzazione delle risorse idriche</b>									
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	9.389,12	PR	9.389,12	R	0,00		EP	0,00	
		CP	22.500,00	PC	21.703,80	I	21.703,80	ECP	796,20	EC	0,00
		CS	31.889,12	TP	31.092,92	FPV	0,00		TR	0,00	



COMUNE DI VICCHIO (FI)

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) (1)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) (3)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
								Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00
								0,00	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00
								0,00	0,00
<b>Totale programma</b>	<b>6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche</b>	RS	9.389,12	PR	9.389,12	R	0,00	EP	0,00
		CP	22.500,00	PC	21.703,80	I	21.703,80	ECP	796,20
		CS	31.889,12	TP	31.092,92	FPV	0,00		0,00
								0,00	0,00
<b>9 - 7</b>	<b>Programma 7 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni</b>								
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	64.531,90	PR	5.623,88	R	0,00	EP	58.908,02
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	64.531,90	TP	5.623,88	FPV	0,00		58.908,02
								0,00	0,00
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00
								0,00	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00
								0,00	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00
								0,00	0,00
<b>Totale programma</b>	<b>7 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni</b>	RS	64.531,90	PR	5.623,88	R	0,00	EP	58.908,02
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	64.531,90	TP	5.623,88	FPV	0,00		58.908,02
								0,00	0,00
<b>9 - 8</b>	<b>Programma 8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento</b>								
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
								0,00	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) (1)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) (3)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale programma 8</b>	<b>Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>TOTALE MISSIONE 9</b>	<b>Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>	RS	338.849,33	PR	115.765,36	R	-46.712,44	EP	176.371,53
		CP	2.672.822,28	PC	1.810.257,05	I	1.957.189,49	ECP	631.948,60
		CS	2.927.987,42	TP	1.926.022,41	FPV	83.684,19	TR	323.303,97
<b>MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità</b>									
<b>10 - 1</b>	<b>Programma 1</b>	<b>Trasporto ferroviario</b>							
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00

COMUNE DI VICCHIO (FI)

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) (1)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) (3)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale programma</b>	<b>1 Trasporto ferroviario</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>10 - 2</b>	<b>Programma 2 Trasporto pubblico locale</b>										
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	71.412,75	PC	9.015,80	I	24.130,44	ECP	47.282,31	EC	15.114,64
		CS	71.412,75	TP	9.015,80	FPV	0,00			TR	15.114,64
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale programma</b>	<b>2 Trasporto pubblico locale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	71.412,75	PC	9.015,80	I	24.130,44	ECP	47.282,31	EC	15.114,64
		CS	71.412,75	TP	9.015,80	FPV	0,00			TR	15.114,64
<b>10 - 3</b>	<b>Programma 3 Trasporto per vie d'acqua</b>										
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

COMUNE DI VICCHIO (FI)

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) (1)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) (3)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)			
								Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale programma</b>	<b>3 Trasporto per vie d'acqua</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>10 - 4</b>	<b>Programma 4 Altre modalità di trasporto</b>										
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale programma</b>	<b>4 Altre modalità di trasporto</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>10 - 5</b>	<b>Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali</b>										
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	149.975,16	PR	116.783,70	R	-933,30		EP	32.258,16	
		CP	539.806,60	PC	409.539,59	I	531.285,10	ECP	8.521,50	EC	121.745,51
		CS	689.781,76	TP	526.323,29	FPV	0,00			TR	154.003,67

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) <sup>(1)</sup>		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) <sup>(2)</sup>		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) <sup>(3)</sup>				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	547.781,33	PR	190.616,60	R	-689,10		EP	356.475,63	
		CP	1.823.409,16	PC	297.949,62	I	373.173,67	ECP	11.133,33	EC	75.224,05
		CS	1.459.386,91	TP	488.566,22	FPV	1.439.102,16			TR	431.699,68
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale programma 5</b>	<b>Viabilità e infrastrutture stradali</b>	RS	697.756,49	PR	307.400,30	R	-1.622,40		EP	388.733,79	
		CP	2.363.215,76	PC	707.489,21	I	904.458,77	ECP	19.654,83	EC	196.969,56
		CS	2.149.168,67	TP	1.014.889,51	FPV	1.439.102,16			TR	585.703,35
<b>TOTALE MISSIONE 10</b>	<b>Trasporti e diritto alla mobilità</b>	RS	697.756,49	PR	307.400,30	R	-1.622,40		EP	388.733,79	
		CP	2.434.628,51	PC	716.505,01	I	928.589,21	ECP	66.937,14	EC	212.084,20
		CS	2.220.581,42	TP	1.023.905,31	FPV	1.439.102,16			TR	600.817,99
<b>MISSIONE 11 Soccorso civile</b>											
<b>11 - 1</b>	<b>Programma 1 Sistema di protezione civile</b>										
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	94.620,42	PR	77.769,57	R	-596,18		EP	16.254,67	
		CP	22.139,38	PC	21.625,92	I	21.625,92	ECP	513,46	EC	0,00
		CS	116.759,80	TP	99.395,49	FPV	0,00			TR	16.254,67
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) <sup>(1)</sup>		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) <sup>(2)</sup>		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) <sup>(3)</sup>				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
<b>Totale programma</b>	<b>1 Sistema di protezione civile</b>	RS	94.620,42	PR	77.769,57	R	-596,18		EP	16.254,67	
		CP	22.139,38	PC	21.625,92	I	21.625,92	ECP	513,46	EC	0,00
		CS	116.759,80	TP	99.395,49	FPV	0,00			TR	16.254,67
<b>11 - 2</b>	<b>Programma 2 Interventi a seguito di calamità naturali</b>										
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale programma</b>	<b>2 Interventi a seguito di calamità naturali</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>TOTALE MISSIONE 11</b>	<b>Soccorso civile</b>	RS	94.620,42	PR	77.769,57	R	-596,18		EP	16.254,67	
		CP	22.139,38	PC	21.625,92	I	21.625,92	ECP	513,46	EC	0,00
		CS	116.759,80	TP	99.395,49	FPV	0,00			TR	16.254,67
<b>MISSIONE 12</b>	<b>Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>										
<b>12 - 1</b>	<b>Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido</b>										
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	41.519,66	PR	28.519,66	R	0,00		EP	13.000,00	
		CP	123.379,58	PC	74.307,97	I	74.307,97	ECP	49.071,61	EC	0,00
		CS	164.899,24	TP	102.827,63	FPV	0,00			TR	13.000,00
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	

COMUNE DI VICCHIO (FI)

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) (1)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) (3)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale programma</b>	<b>1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido</b>	RS	41.519,66	PR	28.519,66	R	0,00			EP	13.000,00
		CP	123.379,58	PC	74.307,97	I	74.307,97	ECP	49.071,61	EC	0,00
		CS	164.899,24	TP	102.827,63	FPV	0,00			TR	13.000,00
<b>12 - 2</b>	<b>Programma 2 Interventi per la disabilità</b>										
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	19.257,18	PR	19.095,18	R	0,00			EP	162,00
		CP	8.974,40	PC	8.974,40	I	8.974,40	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	28.231,58	TP	28.069,58	FPV	0,00			TR	162,00
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale programma</b>	<b>2 Interventi per la disabilità</b>	RS	19.257,18	PR	19.095,18	R	0,00			EP	162,00
		CP	8.974,40	PC	8.974,40	I	8.974,40	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	28.231,58	TP	28.069,58	FPV	0,00			TR	162,00
<b>12 - 3</b>	<b>Programma 3 Interventi per gli anziani</b>										

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) (1)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) (3)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)		
								Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)		
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	317.911,77	PC	211.940,00	I	317.911,77	ECP	0,00	
		CS	317.911,77	TP	211.940,00	FPV	0,00	TR	105.971,77	
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
<b>Totale programma 3</b>	<b>Interventi per gli anziani</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	317.911,77	PC	211.940,00	I	317.911,77	ECP	0,00	
		CS	317.911,77	TP	211.940,00	FPV	0,00	TR	105.971,77	
<b>12 - 4</b>	<b>Programma 4</b>	<b>Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale</b>								
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	2.400,00	PC	500,00	I	2.400,00	ECP	0,00	
		CS	2.400,00	TP	500,00	FPV	0,00	TR	1.900,00	
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	



CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) <sup>(1)</sup>		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) <sup>(2)</sup>		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) <sup>(3)</sup>				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)
<b>Totale programma</b>	<b>4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	2.400,00	PC	500,00	I	2.400,00	ECP	0,00	
		CS	2.400,00	TP	500,00	FPV	0,00		1.900,00	
<b>12 - 5</b>	<b>Programma 5 Interventi per le famiglie</b>									
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	33.255,51	PR	31.282,90	R	-58,96	EP	1.913,65	
		CP	105.625,23	PC	5.224,12	I	105.625,23	ECP	0,00	
		CS	138.880,74	TP	36.507,02	FPV	0,00		100.401,11	
									102.314,76	
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	
<b>Totale programma</b>	<b>5 Interventi per le famiglie</b>	RS	33.255,51	PR	31.282,90	R	-58,96	EP	1.913,65	
		CP	105.625,23	PC	5.224,12	I	105.625,23	ECP	0,00	
		CS	138.880,74	TP	36.507,02	FPV	0,00		100.401,11	
									102.314,76	
<b>12 - 6</b>	<b>Programma 6 Interventi per il diritto alla casa</b>									
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	62.210,00	PR	62.210,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	30.200,00	PC	1.200,00	I	1.200,00	ECP	29.000,00	
		CS	92.410,00	TP	63.410,00	FPV	0,00		0,00	
									0,00	
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) (1)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) (3)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale programma 6</b>	<b><i>Interventi per il diritto alla casa</i></b>	RS	62.210,00	PR	62.210,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	30.200,00	PC	1.200,00	I	1.200,00	ECP	0,00
		CS	92.410,00	TP	63.410,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>12 - 7</b>	<b>Programma 7</b>	<b>Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali</b>							
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	41.787,71	PR	36.187,57	R	-2.450,56	EP	3.149,58
		CP	213.062,56	PC	193.911,71	I	205.125,60	ECP	11.213,89
		CS	254.640,63	TP	230.099,28	FPV	0,00	TR	14.363,47
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale programma 7</b>	<b><i>Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali</i></b>	RS	41.787,71	PR	36.187,57	R	-2.450,56	EP	3.149,58
		CP	213.062,56	PC	193.911,71	I	205.125,60	ECP	11.213,89
		CS	254.640,63	TP	230.099,28	FPV	0,00	TR	14.363,47
<b>12 - 8</b>	<b>Programma 8</b>	<b>Cooperazione e associazionismo</b>							
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00

COMUNE DI VICCHIO (FI)

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) <sup>(1)</sup>		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) <sup>(2)</sup>		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) <sup>(3)</sup>				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale programma</b>	<b>8 Cooperazione e associazionismo</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>12 - 9</b>	<b>Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale</b>										
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	24.107,40	PR	22.498,42	R	0,00			EP	1.608,98
		CP	76.740,00	PC	63.105,57	I	76.501,20	ECP	238,80	EC	13.395,63
		CS	100.847,40	TP	85.603,99	FPV	0,00			TR	15.004,61
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	4.123,64	PR	3.473,07	R	0,00			EP	650,57
		CP	35.000,00	PC	0,00	I	35.000,00	ECP	0,00	EC	35.000,00
		CS	39.123,64	TP	3.473,07	FPV	0,00			TR	35.650,57
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale programma</b>	<b>9 Servizio necroscopico e cimiteriale</b>	RS	28.231,04	PR	25.971,49	R	0,00			EP	2.259,55
		CP	111.740,00	PC	63.105,57	I	111.501,20	ECP	238,80	EC	48.395,63
		CS	139.971,04	TP	89.077,06	FPV	0,00			TR	50.655,18
<b>TOTALE MISSIONE 12</b>	<b>Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>	RS	226.261,10	PR	203.266,80	R	-2.509,52			EP	20.484,78
		CP	913.293,54	PC	559.163,77	I	827.046,17	ECP	86.247,37	EC	267.882,40
		CS	1.139.345,00	TP	762.430,57	FPV	0,00			TR	288.367,18

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) (1)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) (3)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
<b>MISSIONE 13 Tutela della salute</b>											
13 - 7	Programma 7	Ulteriori spese in materia sanitaria									
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	
<b>Totale programma 7</b>	<b>Ulteriori spese in materia sanitaria</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	
<b>TOTALE MISSIONE 13</b>	<b>Tutela della salute</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	
<b>MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività</b>											
14 - 1	Programma 1	Industria, PMI e Artigianato									
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	27.235,20	PR	22.100,00	R	-5.135,20	EP	0,00		
		CP	103.462,50	PC	85.244,51	I	91.244,51	ECP	12.217,99	EC	
		CS	129.588,06	TP	107.344,51	FPV	0,00			TR	
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) (1)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) (3)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale programma</b>	<b>1 Industria, PMI e Artigianato</b>	RS	27.235,20	PR	22.100,00	R	-5.135,20			EP	0,00
		CP	103.462,50	PC	85.244,51	I	91.244,51	ECP	12.217,99	EC	6.000,00
		CS	129.588,06	TP	107.344,51	FPV	0,00			TR	6.000,00
<b>14 - 2</b>	<b>Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori</b>										
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	9.724,00	PR	9.724,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	16.538,50	PC	15.567,11	I	15.872,10	ECP	666,40	EC	304,99
		CS	26.262,50	TP	25.291,11	FPV	0,00			TR	304,99
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale programma</b>	<b>2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori</b>	RS	9.724,00	PR	9.724,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	16.538,50	PC	15.567,11	I	15.872,10	ECP	666,40	EC	304,99
		CS	26.262,50	TP	25.291,11	FPV	0,00			TR	304,99
<b>14 - 3</b>	<b>Programma 3 Ricerca e innovazione</b>										
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) <sup>(1)</sup>		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) <sup>(2)</sup>		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) <sup>(3)</sup>				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale programma 3 Ricerca e innovazione</b>		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>14 - 4</b>	<b>Programma 4 Reti e altri servizi di pubblica utilità</b>										
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale programma 4 Reti e altri servizi di pubblica utilità</b>		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) <sup>(1)</sup>		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) <sup>(2)</sup>		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) <sup>(3)</sup>				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
<b>TOTALE MISSIONE 14</b>	<b>Sviluppo economico e competitività</b>	RS	36.959,20	PR	31.824,00	R	-5.135,20		EP	0,00	
		CP	120.001,00	PC	100.811,62	I	107.116,61	ECP	12.884,39	EC	6.304,99
		CS	155.850,56	TP	132.635,62	FPV	0,00			TR	6.304,99
<b>MISSIONE 15</b>	<b>Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>										
<b>15 - 1</b>	<b>Programma 1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro</b>										
	Titolo 1 <b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
	Titolo 2 <b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
	Titolo 3 <b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
	Titolo 4 <b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
	<b>Totale programma 1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>15 - 2</b>	<b>Programma 2 Formazione professionale</b>										
	Titolo 1 <b>Spese correnti</b>	RS	11.945,28	PR	4.975,63	R	-3.518,50		EP	3.451,15	
		CP	15.902,27	PC	7.288,08	I	11.598,40	ECP	4.303,87	EC	4.310,32
		CS	27.847,55	TP	12.263,71	FPV	0,00			TR	7.761,47
	Titolo 2 <b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
	Titolo 3 <b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) <sup>(1)</sup>		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) <sup>(2)</sup>		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) <sup>(3)</sup>				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale programma</b>	<b>2 Formazione professionale</b>	RS	11.945,28	PR	4.975,63	R	-3.518,50		EP	3.451,15	
		CP	15.902,27	PC	7.288,08	I	11.598,40	ECP	4.303,87	4.310,32	
		CS	27.847,55	TP	12.263,71	FPV	0,00		TR	7.761,47	
<b>15 - 3</b>	<b>Programma 3 Sostegno all'occupazione</b>										
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale programma</b>	<b>3 Sostegno all'occupazione</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>TOTALE MISSIONE 15</b>	<b>Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>	RS	11.945,28	PR	4.975,63	R	-3.518,50		EP	3.451,15	
		CP	15.902,27	PC	7.288,08	I	11.598,40	ECP	4.303,87	4.310,32	
		CS	27.847,55	TP	12.263,71	FPV	0,00		TR	7.761,47	
<b>MISSIONE 16</b>	<b>Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>										
<b>16 - 1</b>	<b>Programma 1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare</b>										
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	



COMUNE DI VICCHIO (FI)

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) (1)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) (3)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
		CP	9.458,40	PC	1.800,00	I	8.300,00	ECP	1.158,40	EC	6.500,00
		CS	9.458,40	TP	1.800,00	FPV	0,00			TR	6.500,00
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale programma</b>	<b>1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	9.458,40	PC	1.800,00	I	8.300,00	ECP	1.158,40	EC	6.500,00
		CS	9.458,40	TP	1.800,00	FPV	0,00			TR	6.500,00
<b>16 - 2</b>	<b>Programma 2 Caccia e pesca</b>										
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale programma</b>	<b>2 Caccia e pesca</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) <sup>(1)</sup>		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) <sup>(2)</sup>		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) <sup>(3)</sup>				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>TOTALE MISSIONE 16</b>	<b>Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	9.458,40	PC	1.800,00	I	8.300,00	ECP	1.158,40	EC	6.500,00
		CS	9.458,40	TP	1.800,00	FPV	0,00			TR	6.500,00
<b>MISSIONE 17</b>	<b>Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>										
<b>17 - 1</b>	<b>Programma 1</b>	<b>Fonti energetiche</b>									
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	85.754,88	PR	85.754,88	R	0,00			EP	0,00
		CP	150.000,00	PC	105.024,53	I	139.997,80	ECP	10.002,20	EC	34.973,27
		CS	235.754,88	TP	190.779,41	FPV	0,00			TR	34.973,27
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	298.096,80	PR	295.828,73	R	0,00			EP	2.268,07
		CP	98.991,62	PC	26.402,13	I	90.177,13	ECP	0,02	EC	63.775,00
		CS	388.273,95	TP	322.230,86	FPV	8.814,47			TR	66.043,07
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale programma 1</b>	<b>Fonti energetiche</b>	RS	383.851,68	PR	381.583,61	R	0,00			EP	2.268,07
		CP	248.991,62	PC	131.426,66	I	230.174,93	ECP	10.002,22	EC	98.748,27
		CS	624.028,83	TP	513.010,27	FPV	8.814,47			TR	101.016,34
<b>TOTALE MISSIONE 17</b>	<b>Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>	RS	383.851,68	PR	381.583,61	R	0,00			EP	2.268,07
		CP	248.991,62	PC	131.426,66	I	230.174,93	ECP	10.002,22	EC	98.748,27
		CS	624.028,83	TP	513.010,27	FPV	8.814,47			TR	101.016,34
<b>MISSIONE 18</b>	<b>Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>										
<b>18 - 1</b>	<b>Programma 1</b>	<b>Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali</b>									
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) (1)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) (3)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	
<b>Totale programma</b>	<b>1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	
<b>TOTALE MISSIONE 18</b>	<b>Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	
<b>MISSIONE 19</b>	<b>Relazioni internazionali</b>										
<b>19 - 1</b>	<b>Programma 1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo</b>										
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	

COMUNE DI VICCHIO (FI)

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) (1)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) (3)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale programma</b>	<b>1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>TOTALE MISSIONE 19</b>	<b>Relazioni internazionali</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>MISSIONE 20</b>	<b>Fondi e accantonamenti</b>										
<b>20 - 1</b>	<b>Programma 1 Fondo di riserva</b>										
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	5.878,15	PC	0,00	I	0,00	ECP	5.878,15	EC	0,00
		CS	30.000,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale programma</b>	<b>1 Fondo di riserva</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	5.878,15	PC	0,00	I	0,00	ECP	5.878,15	EC	0,00
		CS	30.000,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>20 - 2</b>	<b>Programma 2 Fondo crediti di dubbia esigibilità</b>										
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	1.257.616,30	PC	0,00	I	0,00	ECP	1.257.616,30	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale programma</b>	<b>2 Fondo crediti di dubbia esigibilità</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	1.257.616,30	PC	0,00	I	0,00	ECP	1.257.616,30	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>20 - 3</b>	<b>Programma 3 Altri fondi</b>										

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) (1)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) (3)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	27.038,47	PC	0,00	I	0,00	ECP	27.038,47		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00		
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00		
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00		
<b>Totale programma 3</b>	<b>Altri fondi</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	27.038,47	PC	0,00	I	0,00	ECP	27.038,47		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00		
<b>TOTALE MISSIONE 20</b>	<b>Fondi e accantonamenti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	1.290.532,92	PC	0,00	I	0,00	ECP	1.290.532,92		
		CS	30.000,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00		
<b>MISSIONE 50</b>	<b>Debito pubblico</b>										
<b>50 - 1</b>	<b>Programma 1</b>	<b>Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari</b>									
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	6.631,50	PR	0,00	R	-6.631,50	EP	0,00		
		CP	108.898,94	PC	108.898,94	I	108.898,94	ECP	0,00		
		CS	115.530,44	TP	108.898,94	FPV	0,00	TR	0,00		
<b>Totale programma 1</b>	<b>Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari</b>	RS	6.631,50	PR	0,00	R	-6.631,50	EP	0,00		
		CP	108.898,94	PC	108.898,94	I	108.898,94	ECP	0,00		
		CS	115.530,44	TP	108.898,94	FPV	0,00	TR	0,00		
<b>50 - 2</b>	<b>Programma 2</b>	<b>Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari</b>									
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	109.459,86	PC	109.459,86	I	109.459,86	ECP	0,00		
		CS	109.459,86	TP	109.459,86	FPV	0,00	TR	0,00		
<b>Totale programma 2</b>	<b>Quota capitale ammortamento mutui e prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) (1)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) (3)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
	<b>obbligazionari</b>	CP	109.459,86	PC	109.459,86	I	109.459,86	ECP	0,00	EP	0,00
		CS	109.459,86	TP	109.459,86	FPV	0,00			TR	0,00
<b>TOTALE MISSIONE 50</b>	<b>Debito pubblico</b>	RS	6.631,50	PR	0,00	R	-6.631,50			EP	0,00
		CP	218.358,80	PC	218.358,80	I	218.358,80	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	224.990,30	TP	218.358,80	FPV	0,00			TR	0,00
<b>MISSIONE 60</b>	<b>Anticipazioni finanziarie</b>										
<b>60 - 1</b>	<b>Programma 1</b>	<b>Restituzione anticipazione di tesoreria</b>									
	<b>Titolo 1</b>	<b>Spese correnti</b>									
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
	<b>Titolo 5</b>	<b>Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere</b>									
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	6.871.915,13	PC	5.439.861,35	I	5.803.908,69	ECP	1.068.006,44	EC	364.047,34
		CS	6.871.915,13	TP	5.439.861,35	FPV	0,00			TR	364.047,34
<b>Totale programma 1</b>	<b>Restituzione anticipazione di tesoreria</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	6.871.915,13	PC	5.439.861,35	I	5.803.908,69	ECP	1.068.006,44	EC	364.047,34
		CS	6.871.915,13	TP	5.439.861,35	FPV	0,00			TR	364.047,34
<b>TOTALE MISSIONE 60</b>	<b>Anticipazioni finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	6.871.915,13	PC	5.439.861,35	I	5.803.908,69	ECP	1.068.006,44	EC	364.047,34
		CS	6.871.915,13	TP	5.439.861,35	FPV	0,00			TR	364.047,34
<b>MISSIONE 99</b>	<b>Servizi per conto terzi</b>										
<b>99 - 1</b>	<b>Programma 1</b>	<b>Servizi per conto terzi e Partite di giro</b>									
	<b>Titolo 7</b>	<b>Uscite per conto terzi e partite di giro</b>									
		RS	110.394,62	PR	57.028,68	R	-0,04			EP	53.365,90
		CP	8.962.000,00	PC	3.050.982,27	I	3.208.583,93	ECP	5.753.416,07	EC	157.601,66
		CS	9.158.090,46	TP	3.108.010,95	FPV	0,00			TR	210.967,56
<b>Totale programma 1</b>	<b>Servizi per conto terzi e Partite di giro</b>	RS	110.394,62	PR	57.028,68	R	-0,04			EP	53.365,90
		CP	8.962.000,00	PC	3.050.982,27	I	3.208.583,93	ECP	5.753.416,07	EC	157.601,66
		CS	9.158.090,46	TP	3.108.010,95	FPV	0,00			TR	210.967,56
<b>TOTALE MISSIONE 99</b>	<b>Servizi per conto terzi</b>	RS	110.394,62	PR	57.028,68	R	-0,04			EP	53.365,90
		CP	8.962.000,00	PC	3.050.982,27	I	3.208.583,93	ECP	5.753.416,07	EC	157.601,66
		CS	9.158.090,46	TP	3.108.010,95	FPV	0,00			TR	210.967,56

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) <sup>(1)</sup>		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) <sup>(2)</sup>		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) <sup>(3)</sup>		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
<b>TOTALE DELLE MISSIONI</b>		RS	4.321.360,98	PR	2.054.697,36	R	-194.203,89	EP	2.072.459,73
		CP	34.625.722,50	PC	15.473.088,15	I	17.615.436,56	ECP	13.897.185,50
		CS	35.174.313,34	TP	17.527.785,51	FPV	3.113.100,44	EC	2.142.348,41
								TR	4.214.808,14
<b>TOTALE GENERALE DELLE SPESE</b>		RS	4.321.360,98	PR	2.054.697,36	R	-194.203,89	EP	2.072.459,73
		CP	34.744.015,11	PC	15.473.088,15	I	17.615.436,56	ECP	13.897.185,50
		CS	35.174.313,34	TP	17.527.785,51	FPV	3.113.100,44	EC	2.142.348,41
								TR	4.214.808,14

1) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (l'importo dei debiti definitivamente cancellati dalle scritture). Non riguarda il riaccertamento di impegni di competenza dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto. In sede di riaccertamento dei residui non può essere effettuata una rettifica in aumento dei residui passivi se non nei casi espressamente consentiti (Principio contabile applicato della contabilità finanziaria 9.1 di cui all'Allegato n. 2). Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".

2) Indicare gli impegni imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei debiti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 7, comma 3, del DPCM 28 dicembre 2011, risultassero non esigibili e reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.

3) Indicare l'importo corrispondente agli impegni imputati agli esercizi successivi finanziati con il fondo pluriennale vincolato

4) Solo per le Regioni e le Province autonome. L'importo del disavanzo da debito autorizzato e non contratto non è compreso nella voce precedente, concernente il disavanzo di amministrazione.

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE ANNO 2023

MISSIONE	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)				Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
	<b>DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE</b>	CP	118.292,61								
	<b>DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO <sup>(1)</sup></b>	CP	0,00								
<b>MISSIONE 1</b>	<b>Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>	RS	691.374,95	PR	409.422,75	R	-69.199,36			EP	212.752,84
		CP	4.997.883,29	PC	1.990.543,90	I	2.329.024,45	ECP	2.272.532,77	EC	338.480,55
		CS	5.298.745,98	TP	2.399.966,65	FPV	396.326,07			TR	551.233,39
<b>MISSIONE 2</b>	<b>Giustizia</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>MISSIONE 3</b>	<b>Ordine pubblico e sicurezza</b>	RS	955.489,75	PR	680,72	R	-1.018,24			EP	953.790,79
		CP	1.858.831,11	PC	14.147,90	I	167.884,07	ECP	1.690.947,04	EC	153.736,17
		CS	2.814.320,86	TP	14.828,62	FPV	0,00			TR	1.107.526,96
<b>MISSIONE 4</b>	<b>Istruzione e diritto allo studio</b>	RS	363.879,79	PR	255.088,71	R	-48.554,76			EP	60.236,32
		CP	1.132.044,74	PC	728.724,13	I	889.710,32	ECP	84.533,20	EC	160.986,19
		CS	1.336.997,58	TP	983.812,84	FPV	157.801,22			TR	221.222,51
<b>MISSIONE 5</b>	<b>Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>	RS	160.595,82	PR	101.562,27	R	-7.460,17			EP	51.573,38
		CP	330.367,32	PC	220.080,79	I	309.819,30	ECP	20.548,02	EC	89.738,51
		CS	490.963,14	TP	321.643,06	FPV	0,00			TR	141.311,89
<b>MISSIONE 6</b>	<b>Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>	RS	33.788,86	PR	23.818,10	R	0,00			EP	9.970,76
		CP	1.949.605,09	PC	95.984,09	I	210.858,99	ECP	711.373,77	EC	114.874,90
		CS	956.021,62	TP	119.802,19	FPV	1.027.372,33			TR	124.845,66
<b>MISSIONE 7</b>	<b>Turismo</b>	RS	14.263,62	PR	12.084,91	R	0,00			EP	2.178,71
		CP	20.761,00	PC	16.068,76	I	19.221,00	ECP	1.540,00	EC	3.152,24
		CS	35.024,62	TP	28.153,67	FPV	0,00			TR	5.330,95
<b>MISSIONE 8</b>	<b>Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>	RS	194.698,57	PR	72.425,95	R	-1.245,58			EP	121.027,04
		CP	556.186,10	PC	349.458,05	I	366.426,28	ECP	189.759,82	EC	16.968,23
		CS	735.384,67	TP	421.884,00	FPV	0,00			TR	137.995,27



CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE ANNO 2023

MISSIONE	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)				Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
<b>MISSIONE 9</b>	<b>Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>	RS	338.849,33	PR	115.765,36	R	-46.712,44			EP	176.371,53
		CP	2.672.822,28	PC	1.810.257,05	I	1.957.189,49	ECP	631.948,60	EC	146.932,44
		CS	2.927.987,42	TP	1.926.022,41	FPV	83.684,19			TR	323.303,97
<b>MISSIONE 10</b>	<b>Trasporti e diritto alla mobilità</b>	RS	697.756,49	PR	307.400,30	R	-1.622,40			EP	388.733,79
		CP	2.434.628,51	PC	716.505,01	I	928.589,21	ECP	66.937,14	EC	212.084,20
		CS	2.220.581,42	TP	1.023.905,31	FPV	1.439.102,16			TR	600.817,99
<b>MISSIONE 11</b>	<b>Soccorso civile</b>	RS	94.620,42	PR	77.769,57	R	-596,18			EP	16.254,67
		CP	22.139,38	PC	21.625,92	I	21.625,92	ECP	513,46	EC	0,00
		CS	116.759,80	TP	99.395,49	FPV	0,00			TR	16.254,67
<b>MISSIONE 12</b>	<b>Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>	RS	226.261,10	PR	203.266,80	R	-2.509,52			EP	20.484,78
		CP	913.293,54	PC	559.163,77	I	827.046,17	ECP	86.247,37	EC	267.882,40
		CS	1.139.345,00	TP	762.430,57	FPV	0,00			TR	288.367,18
<b>MISSIONE 13</b>	<b>Tutela della salute</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>MISSIONE 14</b>	<b>Sviluppo economico e competitività</b>	RS	36.959,20	PR	31.824,00	R	-5.135,20			EP	0,00
		CP	120.001,00	PC	100.811,62	I	107.116,61	ECP	12.884,39	EC	6.304,99
		CS	155.850,56	TP	132.635,62	FPV	0,00			TR	6.304,99
<b>MISSIONE 15</b>	<b>Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>	RS	11.945,28	PR	4.975,63	R	-3.518,50			EP	3.451,15
		CP	15.902,27	PC	7.288,08	I	11.598,40	ECP	4.303,87	EC	4.310,32
		CS	27.847,55	TP	12.263,71	FPV	0,00			TR	7.761,47
<b>MISSIONE 16</b>	<b>Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	9.458,40	PC	1.800,00	I	8.300,00	ECP	1.158,40	EC	6.500,00
		CS	9.458,40	TP	1.800,00	FPV	0,00			TR	6.500,00
<b>MISSIONE 17</b>	<b>Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>	RS	383.851,68	PR	381.583,61	R	0,00			EP	2.268,07
		CP	248.991,62	PC	131.426,66	I	230.174,93	ECP	10.002,22	EC	98.748,27
		CS	624.028,83	TP	513.010,27	FPV	8.814,47			TR	101.016,34

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE ANNO 2023

MISSIONE	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)				Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
<b>MISSIONE 18</b>	<b>Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>MISSIONE 19</b>	<b>Relazioni internazionali</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>MISSIONE 20</b>	<b>Fondi e accantonamenti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	1.290.532,92	PC	0,00	I	0,00	ECP	1.290.532,92	EC	0,00
		CS	30.000,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>MISSIONE 50</b>	<b>Debito pubblico</b>	RS	6.631,50	PR	0,00	R	-6.631,50			EP	0,00
		CP	218.358,80	PC	218.358,80	I	218.358,80	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	224.990,30	TP	218.358,80	FPV	0,00			TR	0,00
<b>MISSIONE 60</b>	<b>Anticipazioni finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	6.871.915,13	PC	5.439.861,35	I	5.803.908,69	ECP	1.068.006,44	EC	364.047,34
		CS	6.871.915,13	TP	5.439.861,35	FPV	0,00			TR	364.047,34
<b>MISSIONE 99</b>	<b>Servizi per conto terzi</b>	RS	110.394,62	PR	57.028,68	R	-0,04			EP	53.365,90
		CP	8.962.000,00	PC	3.050.982,27	I	3.208.583,93	ECP	5.753.416,07	EC	157.601,66
		CS	9.158.090,46	TP	3.108.010,95	FPV	0,00			TR	210.967,56
<b>TOTALE DELLE MISSIONI</b>		RS	4.321.360,98	PR	2.054.697,36	R	-194.203,89			EP	2.072.459,73
		CP	34.625.722,50	PC	15.473.088,15	I	17.615.436,56	ECP	13.897.185,50	EC	2.142.348,41
		CS	35.174.313,34	TP	17.527.785,51	FPV	3.113.100,44			TR	4.214.808,14
<b>TOTALE GENERALE DELLE SPESE</b>		RS	4.321.360,98	PR	2.054.697,36	R	-194.203,89			EP	2.072.459,73
		CP	34.744.015,11	PC	15.473.088,15	I	17.615.436,56	ECP	14.015.478,11	EC	2.142.348,41
		CS	35.174.313,34	TP	17.527.785,51	FPV	3.113.100,44			TR	4.214.808,14

1) Solo per le Regioni e le Province autonome. L'importo del disavanzo da debito autorizzato e non contratto non è compreso nella voce precedente, concernente il disavanzo di amministrazione.

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE ANNO 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
	<b>DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE</b>	CP	118.292,61						
	<b>DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO <sup>(1)</sup></b>	CP	0,00						
<b>Titolo 1</b>	<b>Spese correnti</b>	RS	2.860.042,16	PR	1.309.887,99	R	-115.668,05	EP	1.434.486,12
		CP	9.656.487,50	PC	6.287.866,88	I	7.544.347,74	EC	1.256.480,86
		CS	11.103.903,61	TP	7.597.754,87	FPV	155.461,93	TR	2.690.966,98
<b>Titolo 2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	1.350.924,20	PR	687.780,69	R	-78.535,80	EP	584.607,71
		CP	9.025.860,01	PC	584.917,79	I	949.136,34	EC	364.218,55
		CS	7.930.944,28	TP	1.272.698,48	FPV	2.957.638,51	TR	948.826,26
<b>Titolo 3</b>	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Titolo 4</b>	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	109.459,86	PC	109.459,86	I	109.459,86	EC	0,00
		CS	109.459,86	TP	109.459,86	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Titolo 5</b>	<b>Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	6.871.915,13	PC	5.439.861,35	I	5.803.908,69	EC	364.047,34
		CS	6.871.915,13	TP	5.439.861,35	FPV	0,00	TR	364.047,34
<b>Titolo 7</b>	<b>Uscite per conto terzi e partite di giro</b>	RS	110.394,62	PR	57.028,68	R	-0,04	EP	53.365,90
		CP	8.962.000,00	PC	3.050.982,27	I	3.208.583,93	EC	157.601,66
		CS	9.158.090,46	TP	3.108.010,95	FPV	0,00	TR	210.967,56
	<b>TOTALE DEI TITOLI</b>	RS	4.321.360,98	PR	2.054.697,36	R	-194.203,89	EP	2.072.459,73
		CP	34.625.722,50	PC	15.473.088,15	I	17.615.436,56	EC	2.142.348,41
		CS	35.174.313,34	TP	17.527.785,51	FPV	3.113.100,44	TR	4.214.808,14
	<b>TOTALE GENERALE DELLE SPESE</b>	RS	4.321.360,98	PR	2.054.697,36	R	-194.203,89	EP	2.072.459,73
		CP	34.744.015,11	PC	15.473.088,15	I	17.615.436,56	EC	2.142.348,41
		CS	35.174.313,34	TP	17.527.785,51	FPV	3.113.100,44	TR	4.214.808,14

1) Solo per le Regioni e le Province autonome. L'importo del disavanzo da debito autorizzato e non contratto non è compreso nella voce precedente, concernente il disavanzo di amministrazione.

**QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 2023**

ENTRATE	ACCERTAMENTI	INCASSI	SPESE	IMPEGNI	PAGAMENTI
<b>Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio</b>		785.470,91			
<b>Utilizzo avanzo di amministrazione<sup>(1)</sup></b> <i>di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità</i>	7.823,18 0,00		<b>Disavanzo di amministrazione<sup>(3)</sup></b>	118.292,61	
<b>Fondo pluriennale vincolato di parte corrente<sup>(2)</sup></b>	140.983,40		<b>Disavanzo derivante da debito autorizzato e non contratto ripianato con accensione di prestiti<sup>(4)</sup></b>	0,00	
<b>Fondo pluriennale vincolato in c/capitale<sup>(2)</sup></b> <i>di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale finanziato da debito</i>	2.212.703,57 0,00				
<b>Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie<sup>(2)</sup></b>	0,00				
<b>Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</b>	6.783.446,76	4.894.906,39	<b>Titolo 1 - Spese correnti</b> <i>Fondo pluriennale vincolato in parte corrente<sup>(5)</sup></i>	7.544.347,74 155.461,93	7.597.754,87
<b>Titolo 2 - Trasferimenti correnti</b>	643.518,69	433.558,42			
<b>Titolo 3 - Entrate extratributarie</b>	1.313.321,42	1.245.646,51			
<b>Titolo 4 - Entrate in conto capitale</b>	1.231.484,88	724.543,17	<b>Titolo 2 - Spese in conto capitale</b> <i>Fondo pluriennale vincolato in c/capitale<sup>(5)</sup></i> <i>di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale finanziato da debito</i>	949.136,34 2.957.638,51 0,00	1.272.698,48
<b>Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie</b>	0,00	0,00	<b>Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie</b> <i>Fondo pluriennale vincolato per attività finanziarie<sup>(5)</sup></i>	0,00 0,00	0,00
<b>Totale entrate finali</b>	9.971.771,75	7.298.654,49	<b>Totale spese finali</b>	11.606.584,52	8.870.453,35
<b>Titolo 6 - Accensione di prestiti</b>	623.255,00	561.538,16	<b>Titolo 4 - Rimborso di prestiti</b> <i>Fondo anticipazioni di liquidità<sup>(6)</sup></i>	109.459,86 0,00	109.459,86
<b>Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</b>	5.803.908,69	5.803.908,69	<b>Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</b>	5.803.908,69	5.439.861,35
<b>Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro</b>	3.208.583,93	3.078.213,26	<b>Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro</b>	3.208.583,93	3.108.010,95
<b>Totale entrate dell'esercizio</b>	19.607.519,37	16.742.314,60	<b>Totale spese dell'esercizio</b>	20.728.537,00	17.527.785,51
<b>TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE</b>	21.969.029,52	17.527.785,51	<b>TOTALE COMPLESSIVO SPESE</b>	20.846.829,61	17.527.785,51
<b>DISAVANZO DI COMPETENZA</b> <i>di cui Disavanzo di competenza da debito autorizzato e non contratto (DANC)</i>	0,00 0,00	0,00 0,00	<b>AVANZO DI COMPETENZA/FONDO DI CASSA</b>	1.122.199,91	0,00
<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	21.969.029,52	17.527.785,51	<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	21.969.029,52	17.527.785,51

(1) Per "Utilizzo avanzo" si intende l'avanzo applicato al bilancio: indicare l'importo dello stanziamento definitivo di bilancio.

(2) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.

(3) Corrisponde alla prima voce del conto del bilancio spese. Non comprende il disavanzo da debito non contratto delle Regioni e delle Province autonome.

(4) Inserire solo l'importo del disavanzo da debito autorizzato e non contratto ripianato nel corso dell'esercizio attraverso l'accensione dei prestiti.

(5) Indicare la somma degli stanziamenti riguardanti il corrispondente fondo pluriennale vincolato di spesa iscritti nel conto del bilancio (FPV corrente, FPV c/capitale o FPV per partite finanziarie).

(6) Indicare l'importo dello stanziamento definitivo di bilancio. Gli enti locali iscrivono il FAL in spesa solo nel caso di concessione di nuove anticipazioni di liquidità.

(7) Solo per le regioni: i saldi di competenza negativi determinati da impegni per investimenti a fronte di "debito autorizzato e non contratto" (DANC) non rilevano ai fini dell'equilibrio di bilancio di cui all'articolo 1, comma 821 della legge n. 145 del 2018. In particolare, il saldo di competenza negativo Equilibrio complessivo da DANC non determina la formazione o il peggioramento del disavanzo di amministrazione da DANC se è compensato dal risultato positivo della gestione dei residui o dall'utilizzo "di fatto" del risultato di amministrazione libero non applicato al bilancio.

GESTIONE DEL BILANCIO	
a) Avanzo di competenza (+) / Disavanzo di competenza (-)	1.122.199,91
b) Risorse accantonate stanziate nel bilancio dell'esercizio N (+) <sup>(8)</sup>	889.856,54
c) Risorse vincolate nel bilancio (+) <sup>(9)</sup>	136.904,04
<b>d) Equilibrio di bilancio (d=a-b-c)</b>	<b>95.439,33</b>
<i>di cui Equilibrio di bilancio negativo determinato da debito autorizzato e non contratto (DANC) <sup>(7)</sup></i>	0,00

GESTIONE DEGLI ACCANTONAMENTI IN SEDE DI RENDICONTO	
d) Equilibrio di bilancio (+) / (-)	95.439,33

COMUNE DI VICCHIO (FI)

**Allegato n. 10 - Rendiconto della gestione**

- (8) Inserire il totale della colonna c) dell'allegato a/1 "Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione" al netto dell'accantonamento al Fondo anticipazioni di liquidità, già considerato ai fini della determinazione dell'avanzo/disavanzo di competenza.  
 (9) Inserire l'importo della prima colonna della riga n) dell'allegato a/2 "Elenco analitico delle risorse vincolate nel risultato di amministrazione".  
 (10) Inserire il totale della colonna d) dell'allegato a/1 "Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione".

e) Variazione accantonamenti effettuata in sede di rendiconto (+) / (-) <sup>(10)</sup>	4.200,00
<b>f) Equilibrio complessivo (f=d-e)</b>	<b>91.239,33</b>
<i>di cui Equilibrio complessivo negativo da DANC che non peggiora il disavanzo di amm.<sup>(7)</sup></i>	0,00
<i>di cui Equilibrio complessivo negativo da DANC che peggiora il disavanzo di amm.</i>	0,00

**VERIFICA EQUILIBRI**  
**(solo per gli Enti locali)**  
**2023**

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA 2023 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata	(+)	140.983,40
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-)	118.292,61
Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale iscritto in entrata	(+)	0,00
B) Entrate titoli 1.00 – 2.00 - 3.00	(+)	8.740.286,87
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>		0,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 – Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(+)	0,00
D) Spese Titolo 1.00 – Spese correnti	(-)	7.544.347,74
<i>di cui spese correnti non ricorrenti finanziate con utilizzo del risultato di amministrazione</i>		0,00
D1) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (di spesa)	(-)	155.461,93
E) Spese Titolo 2.04 – Altri trasferimenti in conto capitale	(-)	0,00
E1) Fondo pluriennale vincolato di spesa – Titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale	(-)	0,00
F1) Spese Titolo 4.00 – Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari	(-)	109.459,86
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>		0,00
F2) Fondo anticipazioni di liquidità	(-)	0,00
<b>G) Somma finale (G=A-AA+Q1+B+C-D-D1-E-E1-F1-F2)</b>		<b>953.708,13</b>
<b>ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DAI PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI</b>		
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti e per rimborso prestiti	(+)	7.823,18
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>		0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)	151.579,83
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>		13.873,34
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)	0,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(+)	0,00
<b>O1) RISULTATO DI COMPETENZA DI PARTE CORRENTE (O1=G+H+I-L+M)</b>		<b>1.113.111,14</b>
– Risorse accantonate di parte corrente stanziare nel bilancio dell'esercizio 2023	(-)	889.856,54
– Risorse vincolate di parte corrente nel bilancio	(-)	127.815,27
<b>O2) EQUILIBRIO DI BILANCIO DI PARTE CORRENTE</b>		<b>95.439,33</b>
– Variazioni accantonamenti di parte corrente effettuata in sede di rendiconto (+)/(-)	(-)	4.200,00
<b>O3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO DI PARTE CORRENTE</b>		<b>91.239,33</b>

**VERIFICA EQUILIBRI**  
**(solo per gli Enti locali)**  
**2023**

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA 2023 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento	(+)	0,00
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in entrata	(+)	2.212.703,57
Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale iscritto in entrata	(-)	0,00
J2) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 3.01 Acquisizioni di attività finanziarie iscritto in entrata	(+)	0,00
R) Entrate Titoli 4.00 – 5.00 – 6.00	(+)	1.854.739,88
C) Entrate Titolo 4.02.06 – Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(-)	0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)	151.579,83
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(-)	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(-)	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	(-)	0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)	0,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(-)	0,00
U) Spese Titolo 2.00 – Spese in conto capitale	(-)	949.136,34
U1) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (di spesa)	(-)	2.957.638,51
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	(-)	0,00
Y2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 Acquisizioni di attività finanziarie iscritto in spesa	(-)	0,00
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimento in conto capitale	(+)	0,00
E1) Fondo pluriennale vincolato di spesa - titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale	(+)	0,00
<b>Z1) RISULTATO DI COMPETENZA IN C/CAPITALE (Z1=P+Q-Q1+J2+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-U1-V-Y2+E+E1)</b>		<b>9.088,77</b>
– Risorse accantonate in c/capitale stanziare nel bilancio dell'esercizio 2023	(-)	0,00
– Risorse vincolate in c/capitale nel bilancio	(-)	9.088,77
<b>Z2) EQUILIBRIO DI BILANCIO IN C/CAPITALE</b>		<b>0,00</b>
– Variazioni accantonamenti in c/capitale effettuata in sede di rendiconto (+)/(-)	(-)	0,00
<b>Z3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO IN CAPITALE</b>		<b>0,00</b>

**VERIFICA EQUILIBRI**  
**(solo per gli Enti locali)**  
**2023**

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA 2023 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
J) Utilizzo risultato di amministrazione per l'incremento di attività finanziarie	(+)	0,00
J1) Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie iscritto in entrata	(+)	0,00
J2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 Acquisizioni di attività finanziarie iscritto in entrata	(-)	0,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(+)	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(+)	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	(+)	0,00
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine	(-)	0,00
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine	(-)	0,00
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per incremento di attività finanziarie	(-)	0,00
Y1) Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie (di spesa)	(-)	0,00
Y2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 Acquisizioni di attività finanziarie iscritto in spesa	(+)	0,00
<b>W1) RISULTATO DI COMPETENZA (W1 = O1+Z1+J+J1-J2+S1+S2+T-X1-X2-Y-Y1+Y2)</b>		<b>1.122.199,91</b>
– Risorse accantonate stanziare nel bilancio dell'esercizio 2023	(-)	889.856,54
– Risorse vincolate nel bilancio	(-)	136.904,04
<b>W2) EQUILIBRIO DI BILANCIO</b>		<b>95.439,33</b>
– Variazioni accantonamenti effettuata in sede di rendiconto (+)/(-)	(-)	4.200,00
<b>W3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO</b>		<b>91.239,33</b>

**Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:**

O1) Risultato di competenza di parte corrente		1.113.111,14
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti ricorrenti e per il rimborso dei prestiti al netto del Fondo anticipazione di liquidità (H)	(-)	7.823,18
Entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni	(-)	0,00
– Risorse accantonate di parte corrente stanziare nel bilancio dell'esercizio 2023 <sup>(1)</sup>	(-)	889.856,54
– Variazioni accantonamenti di parte corrente effettuata in sede di rendiconto (+)/(-) <sup>(2)</sup>	(-)	4.200,00
– Risorse vincolate di parte corrente nel bilancio <sup>(3)</sup>	(-)	127.815,27
<b>Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali</b>		<b>83.416,15</b>

A) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

D1) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

Q) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

U1) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(1) Inserire la quota corrente del totale della colonna c) dell'allegato a/1 "Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione" al netto dell'accantonamento al fondo anticipazioni di liquidità, già considerato ai fini della determinazione del saldo di parte corrente.



**VERIFICA EQUILIBRI  
(solo per gli Enti locali)  
2023**

(2) Inserire la quota corrente del I totale della colonna d) dell'allegato a/1 "Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione".

(3) Inserire l'importo della quota corrente della prima colonna della riga n) dell'allegato a/2 "Elenco analitico delle risorse vincolate nel risultato di amministrazione" al netto delle quote correnti vincolate al 31/12 finanziate dal risultato di amministrazione iniziale.

**Allegato n.10 - Rendiconto della gestione**

**CONTO ECONOMICO**

CONTO ECONOMICO		2023	2022
<b>A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE</b>			
1	Proventi da tributi	€ 6.833.646,76	€ 6.336.516,16
2	Proventi da fondi perequativi	€ 0,00	€ 0,00
<b>3</b>	<b>Proventi da trasferimenti e contributi</b>	<b>€ 667.507,60</b>	<b>€ 2.847.695,24</b>
a	<i>Proventi da trasferimenti correnti</i>	€ 643.518,69	€ 870.218,47
b	<i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>	€ 23.988,91	€ 0,00
c	<i>Contributi agli investimenti</i>	€ 0,00	€ 1.977.476,77
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	€ 815.807,06	€ 818.259,52
a	<i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i>	€ 111.978,72	€ 213.106,26
b	<i>Ricavi della vendita di beni</i>	€ 6.258,71	€ 19.583,05
c	<i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>	€ 697.569,63	€ 585.570,21
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	€ 0,00	€ 0,00
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	€ 0,00	€ 0,00
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	€ 0,00	€ 0,00
8	Altri ricavi e proventi diversi	€ 308.490,64	€ 641.624,89
<b>TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)</b>		<b>€ 8.625.452,06</b>	<b>€ 10.644.095,81</b>
<b>B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE</b>			
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	€ 148.877,27	€ 178.067,52
10	Prestazioni di servizi	€ 3.818.239,99	€ 3.719.342,86
11	Utilizzo beni di terzi	€ 92.973,14	€ 70.103,81
<b>12</b>	<b>Trasferimenti e contributi</b>	<b>€ 1.129.907,19</b>	<b>€ 1.431.916,26</b>
a	<i>Trasferimenti correnti</i>	€ 1.129.907,19	€ 1.319.469,06
b	<i>Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.</i>	€ 0,00	€ 0,00
c	<i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>	€ 0,00	€ 112.447,20
13	Personale	€ 1.866.994,12	€ 1.664.488,78
<b>14</b>	<b>Ammortamenti e svalutazioni</b>	<b>€ 1.740.670,56</b>	<b>€ 1.020.532,19</b>
a	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>	€ 67.678,76	€ 54.322,21
b	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>	€ 810.173,73	€ 776.785,54
c	<i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>	€ 0,00	€ 0,00
d	<i>Svalutazione dei crediti</i>	€ 862.818,07	€ 189.424,44
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	€ 0,00	€ 0,00
16	Accantonamenti per rischi	€ 0,00	€ 10.000,00
17	Altri accantonamenti	€ 31.238,47	€ 3.181,39
18	Oneri diversi di gestione	€ 101.536,48	€ 104.374,35
<b>TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)</b>		<b>€ 8.930.437,22</b>	<b>€ 8.202.007,16</b>
<b>DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)</b>		<b>-€ 304.985,16</b>	<b>€ 2.442.088,65</b>
<b>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</b>			
<i>Proventi finanziari</i>			
19	Proventi da partecipazioni	€ 38.302,24	€ 36.974,44
a	<i>da società controllate</i>	€ 0,00	€ 0,00
b	<i>da società partecipate</i>	€ 38.302,24	€ 36.805,44
c	<i>da altri soggetti</i>	€ 0,00	€ 169,00
20	Altri proventi finanziari	€ 8.711,50	€ 115,86
<b>Totale proventi finanziari</b>		<b>€ 47.013,74</b>	<b>€ 37.090,30</b>
<i>Oneri finanziari</i>			
21	Interessi ed altri oneri finanziari	€ 109.762,80	€ 99.901,70
a	<i>Interessi passivi</i>	€ 109.762,80	€ 99.901,70
b	<i>Altri oneri finanziari</i>	€ 0,00	€ 0,00
<b>Totale oneri finanziari</b>		<b>€ 109.762,80</b>	<b>€ 99.901,70</b>
<b>TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)</b>		<b>-€ 62.749,06</b>	<b>-€ 62.811,40</b>
<b>D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE</b>			
22	Rivalutazioni	€ 0,00	€ 0,00
23	Svalutazioni	€ 237.964,08	€ 0,00
<b>TOTALE RETTIFICHE (D)</b>		<b>-€ 237.964,08</b>	<b>€ 0,00</b>
<b>E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</b>			
24	Proventi straordinari	€ 564.550,22	€ 552.019,33
a	<i>Proventi da permessi di costruire</i>	€ 0,00	€ 189.106,66
b	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>	€ 108.299,31	€ 277.429,15
c	<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	€ 418.651,38	€ 85.483,52
d	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>	€ 37.599,53	€ 0,00
e	<i>Altri proventi straordinari</i>	€ 0,00	€ 0,00
<b>Totale proventi straordinari</b>		<b>€ 564.550,22</b>	<b>€ 552.019,33</b>
25	Oneri straordinari	€ 1.038.122,01	€ 826.987,22
a	<i>Trasferimenti in conto capitale</i>	€ 0,00	€ 63.440,00
b	<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	€ 889.395,27	€ 761.349,75
c	<i>Minusvalenze patrimoniali</i>	€ 2.262,03	€ 0,00
d	<i>Altri oneri straordinari</i>	€ 146.464,71	€ 2.197,47
<b>Totale oneri straordinari</b>		<b>€ 1.038.122,01</b>	<b>€ 826.987,22</b>
<b>TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)</b>		<b>-€ 473.571,79</b>	<b>-€ 274.967,89</b>
<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)</b>		<b>-€ 1.079.270,09</b>	<b>€ 2.104.309,36</b>
26	Imposte (*)	€ 129.636,80	€ 111.252,76
27	<b>RISULTATO DELL'ESERCIZIO</b>	<b>-€ 1.208.906,89</b>	<b>€ 1.993.056,60</b>

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		2023	2022
	<b>A) CREDITI vs.LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE</b>	€ 0,00	€ 0,00
	<b>TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)</b>	€ 0,00	€ 0,00
	<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>		
	<i>Immobilizzazioni immateriali</i>		
I	1 Costi di impianto e di ampliamento	€ 0,00	€ 0,00
2	Costi di ricerca sviluppo e pubblicità	€ 202.621,21	€ 206.176,54
3	Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno	€ 13.771,63	€ 11.112,32
4	Concessioni, licenze, marchi e diritti simile	€ 0,00	€ 0,00
5	Avviamento	€ 0,00	€ 0,00
6	Immobilizzazioni in corso ed acconti	€ 16.599,31	€ 16.599,31
9	Altre	€ 0,00	€ 0,00
	<b>Totale immobilizzazioni immateriali</b>	€ 232.992,15	€ 233.888,17
	<i>Immobilizzazioni materiali (3)</i>		
II 1	Beni demaniali	€ 5.657.695,05	€ 5.400.302,22
1.1	Terreni	€ 57.889,60	€ 58.036,70
1.2	Fabbricati	€ 3.817.965,93	€ 3.895.894,55
1.3	Infrastrutture	€ 1.781.839,52	€ 1.446.370,97
1.9	Altri beni demaniali	€ 0,00	€ 0,00
III 2	Altre immobilizzazioni materiali (3)	€ 27.100.301,75	€ 27.155.458,81
2.1	Terreni	€ 217.584,72	€ 217.584,72
a	di cui in leasing finanziario	€ 0,00	€ 0,00
2.2	Fabbricati	€ 25.401.122,92	€ 25.521.273,44
a	di cui in leasing finanziario	€ 0,00	€ 0,00
2.3	Impianti e macchinari	€ 119.513,98	€ 144.411,02
a	di cui in leasing finanziario	€ 0,00	€ 0,00
2.4	Attrezzature industriali e commerciali	€ 176.275,34	€ 129.439,82
2.5	Mezzi di trasporto	€ 64.424,69	€ 85.200,00
2.6	Macchine per ufficio e hardware	€ 40.618,16	€ 51.367,36
2.7	Mobili e arredi	€ 273.705,51	€ 246.836,06
2.8	Infrastrutture	€ 645.655,79	€ 666.261,82
2.99	Altri beni materiali	€ 161.400,64	€ 93.084,57
3	Immobilizzazioni in corso ed acconti	€ 999.557,20	€ 442.623,11
	<b>Totale immobilizzazioni materiali</b>	€ 33.757.554,00	€ 32.998.384,14
IV	<i>Immobilizzazioni Finanziarie (1)</i>		
1	Partecipazioni in	€ 1.782.313,47	€ 2.017.299,82
a	imprese controllate	€ 0,00	€ 0,00
b	imprese partecipate	€ 1.775.777,07	€ 2.013.741,15
c	altri soggetti	€ 6.536,40	€ 3.558,67
2	Crediti verso	€ 0,00	€ 0,00
a	altre amministrazioni pubbliche	€ 0,00	€ 0,00
b	imprese controllate	€ 0,00	€ 0,00
c	imprese partecipate	€ 0,00	€ 0,00
d	altri soggetti	€ 0,00	€ 0,00
3	Altri titoli	€ 0,00	€ 0,00
	<b>Totale immobilizzazioni finanziarie</b>	€ 1.782.313,47	€ 2.017.299,82
	<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)</b>	€ 35.772.859,62	€ 35.249.572,13
	<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>		
I	<i>Rimanenze</i>	€ 0,00	€ 0,00
	<b>Totale rimanenze</b>	€ 0,00	€ 0,00
II	<i>Crediti (2)</i>		
1	Crediti di natura tributaria	€ 1.832.935,84	€ 1.554.362,33
a	Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità	€ 0,00	€ 0,00
b	Altri crediti da tributi	€ 1.832.935,84	€ 1.554.362,33
c	Crediti da Fondi perequativi	€ 0,00	€ 0,00
2	Crediti per trasferimenti e contributi	€ 2.754.497,62	€ 2.173.112,54
a	verso amministrazioni pubbliche	€ 2.581.863,06	€ 1.977.894,15
b	imprese controllate	€ 0,00	€ 0,00
c	imprese partecipate	€ 0,00	€ 0,00
d	verso altri soggetti	€ 172.634,56	€ 195.218,39
3	Verso clienti ed utenti	€ 1.282.573,72	€ 1.326.528,94
4	Altri Crediti	€ 174.144,10	€ 697.556,22
a	verso l'erario	€ 1.767,00	€ 0,00
b	per attività svolta per c/terzi	€ 25.783,24	€ 25.283,24
c	altri	€ 146.593,86	€ 672.272,98
	<b>Totale crediti</b>	€ 6.044.151,28	€ 5.751.560,03
III	<i>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</i>		
1	Partecipazioni	€ 0,00	€ 0,00
2	Altri titoli	€ 0,00	€ 0,00
	<b>Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</b>	€ 0,00	€ 0,00
IV	<i>Disponibilità liquide</i>		
1	Conto di tesoreria	€ 0,00	€ 785.470,91
a	Istituto tesoriere	€ 0,00	€ 785.470,91
b	presso Banca d'Italia	€ 0,00	€ 0,00
2	Altri depositi bancari e postali	€ 15.939,35	€ 663.097,07
3	Denaro e valori in cassa	€ 0,00	€ 0,00
4	Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente	€ 0,00	€ 0,00
	<b>Totale disponibilità liquide</b>	€ 15.939,35	€ 1.448.567,98
	<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)</b>	€ 6.060.090,63	€ 7.200.128,01
	<b>D) RATEI E RISCONTI</b>		
1	Ratei attivi	€ 0,00	€ 0,00
2	Risconti attivi	€ 0,00	€ 0,00
	<b>TOTALE RATEI E RISCONTI (D)</b>	€ 0,00	€ 0,00
	<b>TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)</b>	€ 41.832.950,25	€ 42.449.700,14

(1) con separata indicazione degli importi esigibili entro l'esercizio successivo.

(2) con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo.

(3) con separata indicazione degli importi relativi a beni indisponibili.

**Allegato n.10 - Rendiconto della gestione**

**STATO PATRIMONIALE - PASSIVO**

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		2023	2022
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>			
I	Fondo di dotazione	€ 1.693.869,21	€ 3.567.076,19
II	Riserve	€ 29.063.382,14	€ 26.119.124,43
b	da capitale	€ 1.313.205,97	€ 22.150.578,23
c	da permessi di costruire	€ 0,00	€ 3.968.546,20
d	riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali	€ 27.747.198,44	€ 0,00
e	altre riserve indisponibili	€ 2.977,73	€ 0,00
f	altre riserve disponibili	€ 0,00	€ 0,00
III	Risultato economico dell'esercizio	-€ 1.208.906,89	€ 1.993.056,60
IV	Risultati economici di esercizi precedenti	€ 3.657.422,44	€ 2.897.694,90
V	Riserve negative per beni indisponibili	€ 0,00	€ 0,00
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)</b>		<b>€ 33.205.766,90</b>	<b>€ 34.576.952,12</b>
<b>B) FONDI PER RISCHI ED ONERI</b>			
1	Per trattamento di quiescenza	€ 0,00	€ 0,00
2	Per imposte	€ 0,00	€ 0,00
3	Altri	€ 70.927,32	€ 30.000,00
<b>TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)</b>		<b>€ 70.927,32</b>	<b>€ 30.000,00</b>
<b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO</b>		€ 0,00	€ 9.688,85
<b>TOTALE T.F.R. (C)</b>		<b>€ 0,00</b>	<b>€ 9.688,85</b>
<b>D) DEBITI (1)</b>			
1	Debiti da finanziamento	€ 4.018.209,04	€ 3.511.698,19
a	prestiti obbligazionari	€ 0,00	€ 0,00
b	v/ altre amministrazioni pubbliche	€ 0,00	€ 0,00
c	verso banche e tesoriere	€ 364.511,44	€ 464,10
d	verso altri finanziatori	€ 3.653.697,60	€ 3.511.234,09
2	Debiti verso fornitori	€ 1.412.965,78	€ 1.743.379,31
3	Acconti	€ 0,00	€ 0,00
4	Debiti per trasferimenti e contributi	€ 2.005.500,59	€ 1.889.887,02
a	enti finanziati dal servizio sanitario nazionale	€ 0,00	€ 0,00
b	altre amministrazioni pubbliche	€ 1.495.922,88	€ 1.336.099,13
c	imprese controllate	€ 0,00	€ 0,00
d	imprese partecipate	€ 55.858,24	€ 50.798,24
e	altri soggetti	€ 453.719,47	€ 502.989,65
5	Altri debiti	€ 299.659,00	€ 688.094,65
a	tributari	€ 22.171,81	€ 117.322,08
b	verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	€ 13.152,41	€ 23.819,68
c	per attività svolta per c/terzi (2)	€ 0,00	€ 0,00
d	altri	€ 264.334,78	€ 546.952,89
<b>TOTALE DEBITI (D)</b>		<b>€ 7.736.334,41</b>	<b>€ 7.833.059,17</b>
<b>E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI</b>			
II	Ratei passivi	€ 44.280,26	€ 0,00
II	Risconti passivi	€ 775.641,36	€ 0,00
1	Contributi agli investimenti	€ 770.464,66	€ 0,00
a	da altre amministrazioni pubbliche	€ 770.464,66	€ 0,00
b	da altri soggetti	€ 0,00	€ 0,00
2	Concessioni pluriennali	€ 5.176,70	€ 0,00
3	Altri risconti passivi	€ 0,00	€ 0,00
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI (E)</b>		<b>€ 819.921,62</b>	<b>€ 0,00</b>
<b>TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E)</b>		<b>€ 41.832.950,25</b>	<b>€ 42.449.700,14</b>
<b>CONTI D'ORDINE</b>			
1)	Impegni su esercizi futuri	€ 3.068.820,18	€ 2.212.703,57
2)	beni di terzi in uso	€ 0,00	€ 0,00
3)	beni dati in uso a terzi	€ 0,00	€ 0,00
4)	garanzie prestate a amministrazioni pubbliche	€ 0,00	€ 0,00
5)	garanzie prestate a imprese controllate	€ 0,00	€ 0,00
6)	garanzie prestate a imprese partecipate	€ 0,00	€ 0,00
7)	garanzie prestate a altre imprese	€ 0,00	€ 0,00
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>		<b>€ 3.068.820,18</b>	<b>€ 2.212.703,57</b>

(1) con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio

(2) Non comprende i debiti derivanti dall'attività di sostituto di

## PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE ANNO 2023

		GESTIONE		
		RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
Fondo di cassa al 1° gennaio				785.470,91
RISCOSSIONI	(+)	1.690.769,31	15.051.545,29	16.742.314,60
PAGAMENTI	(-)	2.054.697,36	15.473.088,15	17.527.785,51
SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			0,00
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre	(-)			0,00
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			0,00
RESIDUI ATTIVI	(+)	6.336.980,13	4.555.974,08	10.892.954,21
<i>di cui residui attivi incassati alla data del 31/12 in conti postali e bancari in attesa del riversamento nel conto di tesoreria principale</i>				15.939,35
<i>di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle finanze</i>				0,00
RESIDUI PASSIVI	(-)	2.072.459,73	2.142.348,41	4.214.808,14
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI <sup>(1)</sup>	(-)			155.461,93
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN C.TO CAPITALE <sup>(1)</sup>	(-)			2.957.638,51
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER INCREMENTO DI ATTIVITÀ FINANZIARIE <sup>(1)</sup>	(-)			0,00
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2023 (A) <sup>(2)</sup>	(=)			<b>3.565.045,63</b>
<b>Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2023</b>				
<b>Parte accantonata <sup>(3)</sup></b>				
Fondo crediti di dubbia esazione al 31/12/2023 <sup>(4)</sup>				3.992.943,46
Accantonamento residui perenti al 31/12/2023 (solo per le regioni) <sup>(5)</sup>				0,00
Fondo anticipazioni liquidità				0,00
Fondo perdite società partecipate				0,00
Fondo contenzioso				57.038,47
Altri accantonamenti				13.888,85
			<b>Totale parte accantonata (B)</b>	<b>4.063.870,78</b>
<b>Parte vincolata</b>				
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili				15.743,02
Vincoli derivanti da trasferimenti				387.213,24
Vincoli derivanti da contrazione di mutui				108.836,36
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente				14.995,68
Altri vincoli da specificare				0,00
			<b>Totale parte vincolata (C)</b>	<b>526.788,30</b>
			<b>Totale parte destinata agli investimenti (D)</b>	<b>315.548,44</b>
			<b>Totale parte disponibile (E)=(A)-(B)-(C)-(D)</b>	<b>-1.341.161,89</b>
			F) di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto <sup>(6)</sup>	0,00
<b>Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare <sup>(6)</sup></b>				

(1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio (in spesa).

(2) Se negativo, le regioni indicano in nota la quota del disavanzo corrispondente al debito autorizzato e non contratto, distintamente da quella derivante dalla gestione ordinaria.

(3) Non comprende il fondo pluriennale vincolato.

(4) Indicare l'importo del Fondo crediti di dubbia esigibilità risultante dall'allegato 8 c)

(5) Solo per le regioni Indicare l'importo dell'accantonamento per residui perenti al 31 dicembre 2023

(6) Solo per le Regioni e le Province autonome. In caso di risultato negativo, le regioni iscrivono nel passivo del bilancio distintamente il disavanzo di amministrazione da ripianare (lettera E al netto della lettera F) e il disavanzo derivante da debito autorizzato e non contratto (lettera F).

## ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE ACCANTONATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (\*) 2023

Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse accantonate al 1/1/2023 <sup>5</sup>	Risorse accantonate applicate al bilancio dell'esercizio 2023 (con segno - <sup>1</sup> )	Risorse accantonate stanziata nella spesa del bilancio dell'esercizio 2023	Variazione degli accantonamenti effettuata in sede di rendiconto (con segno +/- <sup>2</sup> )	Risorse accantonate nel risultato di amministrazione al 31/12/2023
		(a)	(b)	(c)	(d)	(e)=(a)+(b)+(c)+(d)
<b>Fondo anticipazioni liquidità</b>						
<b>Totale Fondo anticipazioni liquidità</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Fondo perdite società partecipate</b>						
<b>Totale Fondo perdite società partecipate</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Fondo contenzioso</b>						
436/0	FONDO RISCHI	30.000,00	0,00	27.038,47	0,00	57.038,47
<b>Totale Fondo contenzioso</b>		<b>30.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>27.038,47</b>	<b>0,00</b>	<b>57.038,47</b>
<b>Fondo crediti di dubbia esigibilità(3)</b>						
435/0	ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'	3.130.125,39	0,00	862.818,07	0,00	3.992.943,46
<b>Totale Fondo crediti di dubbia esigibilità</b>		<b>3.130.125,39</b>	<b>0,00</b>	<b>862.818,07</b>	<b>0,00</b>	<b>3.992.943,46</b>
<b>Fondo di garanzia debiti commerciali</b>						
<b>Totale Fondo di garanzia debiti commerciali</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Accantonamento residui perenti (solo per le regioni)</b>						
<b>Totale Accantonamento residui perenti (solo per le regioni)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Altri accantonamenti(4)</b>						
	Indennità fine mandato	9.688,85	0,00	0,00	4.200,00	13.888,85
<b>Totale Altri accantonamenti</b>		<b>9.688,85</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.200,00</b>	<b>13.888,85</b>
<b>TOTALE</b>		<b>3.169.814,24</b>	<b>0,00</b>	<b>889.856,54</b>	<b>4.200,00</b>	<b>4.063.870,78</b>

(\*) Le modalità di compilazione delle singole voci del prospetto sono descritte nel paragrafo 13.7.1 del principio applicato della programmazione.

(1) Indicare, con il segno (-), l'utilizzo dei fondi accantonati attraverso l'applicazione in bilancio della corrispondente quota del risultato di amministrazione.

(2) Indicare con il segno (+) i maggiori accantonamenti nel risultato di amministrazione effettuati in sede di predisposizione del rendiconto, e con il segno (-), le riduzioni degli accantonamenti effettuati in sede di predisposizione del rendiconto.

(3) Con riferimento ai capitoli di bilancio riguardanti il FCDE, devono essere preliminarmente valorizzate le colonne (a) e (e) nelle quali devono essere indicate rispettivamente le quote accantonate nel risultato di amministrazione degli esercizi 2022 e 2023 determinate nel rispetto dei principi contabili. Successivamente sono valorizzati gli importi di cui alla lettera (b), che corrispondono alla quota del risultato di amministrazione applicata al bilancio N per le rispettive quote del FCDE.

Se l'importo della colonna (e) è minore della somma algebrica delle colonne (a) +(b), la differenza è iscritta con il segno (-) nella colonna (d).

Se l'importo della colonna (e) è maggiore della somma algebrica delle colonne (a)+(b), la differenza è iscritta con il segno (+) nella colonna (c) entro il limite dell'importo stanziato in bilancio per il FCDE (previsione definitiva). Se lo stanziamento di bilancio non è capiente, la differenza è iscritta nella colonna (d) con il segno (+).

(4) I fondi di riserva e i fondi speciali non confluiscono nella quota accantonata del risultato di amministrazione.

**ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE ACCANTONATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (\*)  
2023**

Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse accantonate al 1/1/2023 <sup>5</sup>	Risorse accantonate applicate al bilancio dell'esercizio 2023 (con segno - <sup>1</sup> )	Risorse accantonate stanziare nella spesa del bilancio dell'esercizio 2023	Variatione degli accantonamenti effettuata in sede di rendiconto (con segno +/- <sup>2</sup> )	Risorse accantonate nel risultato di amministrazione al 31/12/2023
		(a)	(b)	(c)	(d)	(e)=(a)+(b)+(c)+(d)

(5) In caso di revisione della composizione del risultato di amministrazione all'inizio dell'esercizio (vincolati, accantonati e destinati agli investimenti) i dati della colonna 1 possono non corrispondere con i dati dell'ultima colonna del prospetto a/1 del rendiconto dell'esercizio precedente.

**ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (\*)**  
**2023**

Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 1/1/2023 <sup>1</sup>	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2023	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2023	Impegni esercizio 2023 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2023 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati <sup>2</sup> o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2023 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2022 non reimpegnati nell'esercizio 2023	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2023	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2023
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d) -(e)+(g)	(i)=(a)+(c) -(d)-(e)-(f)+(g)

Vincoli derivanti dalla legge												
	Economie straordinario	225/0	FONDO DELLE RISORSE DECENTRATE	7.033,61	7.033,61	0,00	7.033,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	ECONOMIE DA STRAORDINARIO	1486/0	STRAORDINARIO PERSONALE UFFICIO URBANISTICA	0,00	0,00	82,75	0,00	0,00	0,00	0,00	82,75	82,75
	ECONOMIE DA STRAORDINARIO	2042/0	STRAORDINARIO PERSONALE ASSISTENZA SOCIALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-445,33	0,00	0,00	445,33
1411/0	PROVENTI DAL RILASCIO DELLA CARTA D'IDENTITA' ELETTRONICA CAP. U. 634	634/0	RIVERSAMENTO PROVENTI DA RILASCIO CARTA D'IDENTITA' ELETTRONICA CAP. E. 1411	0,00	0,00	19.258,13	19.241,34	0,00	0,00	0,00	16,79	16,79
1445/0	VIOLAZIONI AL CODICE DELLA STRADA	2190/4	MANUTENZIONE SEGNALETICA STRADALE FINANZIATA ART. 208 C.D.S.	766,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	766,18
1445/0	VIOLAZIONI AL CODICE DELLA STRADA	3850/0	SEGNALETICA STRADALE FINANZIATO ART. 208 C.D.S.	558,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	558,63
2465/0	ALIENAZIONE IMMOBILI	3402/0	ESTINZIONE ANTICIPATA MUTUI CASSA DD.PP. FINANZIATA DA 10% DA ALIENAZIONI PATRIMONIO	0,00	0,00	13.873,34	0,00	0,00	0,00	0,00	13.873,34	13.873,34
<b>Totale vincoli derivanti dalla legge (I/1)</b>				<b>8.358,42</b>	<b>7.033,61</b>	<b>33.214,22</b>	<b>26.274,95</b>	<b>0,00</b>	<b>-445,33</b>	<b>0,00</b>	<b>13.972,88</b>	<b>15.743,02</b>

Vincoli derivanti da trasferimenti												
	Risorse vincolate da rendiconto 2018		Economie di spesa finanziata da trasferimenti	66.018,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	66.018,66
	CONTRIBUTO R.T. PROGETTAZIONE	3046/1	SPESE PROGETTAZIONE	82.072,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82.072,00



**ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (\*)**  
**2023**

Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 1/1/2023 <sup>1</sup>	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2023	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2023	Impegni esercizio 2023 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2023 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati <sup>2</sup> o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2023 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2022 non reimpegnati nell'esercizio 2023	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2023	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2023
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d) -(e)+(g)	(i)=(a)+(c) -(d)-(e)-(f)+(g)
	ADEG.SISMICO PALAZZO COMUNALE CAP.E.3045		ADEGUAMENTO SISMICO PALAZZO COMUNALE CAP. E.3045									
	CONTRIBUTO R.T. PROGETTAZIONE ADEG.SISMICO TEATRO GIOTTO CAP.E.3047/1	3047/2	SPESE PROGETTAZIONE ADEGUAMENTO SISMICO TEATRO GIOTTO CAP. E. 3047/1	11.358,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.358,48
	CONTRIBUTO R.T. PROGETTAZIONE ADEG.SISMICO MUSEO E BIBLIOTECA CAP.E.3048/1	3048/2	SPESE PROGETTAZIONE ADEGUAMENTO SISMICO MUSEO E BIBLIOTECA CAP. E. 3048/1	122.928,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	122.928,00
70/0	ASSEGNAZIONE 5 PER MILLE IRPEF	2049/0	CONFERIMENTI ALLA SOCIETA' DELLA SALUTE DEL MUGELLO	0,00	0,00	2.750,78	2.750,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
198/0	CONTRIBUTO CITTA' METROP. PER INTERVENTO BONUSBACK TPL STUDENTI - CAP. U. 1469	1469/0	CONTRIBUTO DELLA CITTA' METROPOLITANA PER INTERVENTO BONUSBACK TPL STUDENTI - CAP. E. 198	0,00	0,00	4.707,68	4.707,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
199/0	CONTRIBUTO CITTA' METROP. PER L'INCLUSIONE SCOLASTICA - ASSISTENZA E TRASPORTO DEGLI ALUNNI DISABILI SCUOLE SUPERIORI - CAP. U. 1468.	1468/0	UTILIZZO CONTRIBUTO DA CITTA' METROPOLITANA PER SERVIZI DI ASSISTENZA E TRASPORTO ALUNNI DISABILI DELLE SCUOLE SUPERIORI - CAP. E. 199	0,00	0,00	10.754,99	10.754,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
200/0	CONTRIBUTO DELLO STATO EMERGENZA COVID.19 BUONI ALIMENTARI CAP.U.2050/3	2050/3	UTILIZZO CONTRIBUTO DELLO STATO PER BUONI ALIMENTARI CAP.E.200	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (\*)**  
**2023**

Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 1/1/2023 <sup>1</sup>	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2023	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2023	Impegni esercizio 2023 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2023 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati <sup>2</sup> o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2023 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2022 non reimpegnati nell'esercizio 2023	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2023	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2023
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d) -(e)+(g)	(i)=(a)+(c) -(d)-(e)-(f)+(g)
200/10	ATTRIBUZIONE RISORSE MAGGIORI SPESE SOCIALI E PER TRASPORTO SCOLASTICO CAP.U.1305 E 2045/7	1305/0	UTILIZZO CONTRIB.STATO MAGGIORI SPESE TRASPORTO SCOLASTICO CAP.E.200/10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
200/10	ATTRIBUZIONE RISORSE MAGGIORI SPESE SOCIALI E PER TRASPORTO SCOLASTICO CAP.U.1305 E 2045/7	2045/7	UTILIZZO CONTRIB.STATO MAGGIORI SPESE SERVIZI SOCIALI CAP.E.200/10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
200/50	CONTRIBUTO DALLO STATO PER ACCOGLIENZA MSNA CAP.U. 2087/1	2087/1	RIMBORSO A S.D.S. ACCOGLIENZA MSNA CAP.E. 200/50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
210/0	RIPARTIZIONE RISORSE MIUR SISTEMA INTEGRATO SERVIZI DI EDUCAZIONE E ISTRUZIONE CAP. U. 1133	1133/0	UTILIZZO CONTRIB. MIUR SISTEMA INTEGRATO SERVIZI DI EDUCAZIONE E ISTRUZIONE CAP. E.210	0,00	0,00	38.777,61	38.777,61	0,00	-0,40	0,00	0,00	0,40
211/0	CONTRIBUTO STATO PROGETTI PER LA SCUOLA E LE POLITICHE GIOVANILI CAP. U.1134	1134/0	UTILIZZO CONTRIB. STATO PROGETTI PER LA SCUOLA E LE POLITICHE GIOVANILI CAP. E.211	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
212/0	FONDO STATALE SOSTEGNO ALUNNI CON DISABILITA' - CAP. U. 2049/1	2049/1	TRASFERIMENTO A S.D.S. FONDO STATALE SOSTEGNO DISABILITA' CAP. E.212	0,00	0,00	8.974,40	8.974,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
215/0	CONTRIBUTO MINISTERO DEI BENI E ATTIVITA' CULTURALI "PROGETTO BORGHI SWING" CAP. U. 1528	1528/0	UTILIZZO CONTRIBUTO DA MINISTERO DEI BENI E ATTIVITA' CULTURALI "PROGETTO BORGHI SWING" CAP. E. 215	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
216/0	CONTRIBUTO MINISTERO DEI BENI E ATTIVITA' CULTURALI	1529/0	UTILIZZO CONTRIBUTO DA MINISTERO DEI BENI E	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (\*)**  
**2023**

Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 1/1/2023 <sup>1</sup>	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2023	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2023	Impegni esercizio 2023 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2023 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati <sup>2</sup> o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2023 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2022 non reimpegnati nell'esercizio 2023	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2023	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2023
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d) -(e)+(g)	(i)=(a)+(c) -(d)-(e)-(f)+(g)
218/0	"SOSTEGNO DEL LIBRO E DELLA FILIERA DELL'EDITORIA LIBRARIA" CAP. U. 1529 FONDO MID-CONTRIBUTO PER PIATTAFORME SPID, IO E PAGOPA CAP.U.862	862/0	ATTIVITA' CULTURALI "SOSTEGNO DEL LIBRO E DELLA FILIERA DELL'EDITORIA LIBRARIA" CAP. E. 216 FONDO MID-UTILIZZO CONTRIBUTO PER PIATTAFORME SPID, IO E PAGOPA CAP.E.218	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-407,10	0,00	0,00	407,10
220/0	RIMBORSI DALLO STATO PER FONDO INCENTIVI ATTIVITA' ECONOMICHE (D.L.34/2019) CAP. U. 2433	2433/0	FONDO INCENTIVI ATTIVITA' COMMERCIALI (D.L. 34/2019) CAP. E. 220	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
607/0	CONTRIBUTO R.T. PROGETTO "MARGINI APPENNINICI" CAP. U. 1181	1181/0	UTILIZZO CONTRIBUTO R.T. REALIZZAZIONE PROGETTO "MARGINI APPENNINICI" CAP. E. 607	0,00	0,00	12.000,00	12.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
610/0	FONDI PNRR - AVVISO INVESTIMENTO 1.2 - ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - CAP.U. 340	340/0	UTILIZZO FONDI PNRR - ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - AVVISO 1.2 - CAP.E: 610	0,00	0,00	74.696,93	48.901,16	0,00	0,00	0,00	25.795,77	25.795,77
611/0	FONDI PNRR - AVVISO INVESTIMENTO 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - CAP.U.343	343/0	UTILIZZO FONDI PNRR - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - AVVISO 1.4.1 - CAP.E: 611	0,00	0,00	84.910,76	56.547,00	0,00	0,00	0,00	28.363,76	28.363,76
612/0	FONDI PNRR - AVVISO INVESTIMENTO MISURA 1.4.3. PAGOPA COMUNI - CAP.U. 344	344/0	UTILIZZO FONDI PNRR -ADOZIONE PIATTAFORMA PAGOPA - MISURA 1C1-1.4.3 - CAP.E: 612	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
613/0	FONDI PNRR - AVVISO INVESTIMENTO	346/0	UTILIZZO FONDI PNRR -ADOZIONE APP 10 -	0,00	0,00	5.488,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.488,00	5.488,00

**ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (\*)**  
**2023**

Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 1/1/2023 <sup>1</sup>	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2023	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2023	Impegni esercizio 2023 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2023 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati <sup>2</sup> o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2023 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2022 non reimpegnati nell'esercizio 2023	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2023	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2023
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d) -(e)+(g)	(i)=(a)+(c) -(d)-(e)-(f)+(g)
614/0	MISURA 1.4.3. ADOZIONE APP IO - CAP.U. 346 FONDI PNRR - AVVISO INVESTIMENTO MISURA 1.4.4 SERVIZI SPID E CIE - CAP.U. 347	347/0	MISURA 1C1-1.4.3 - CAP.E: 613 UTILIZZO FONDI PNRR -SERVIZI SPID E CIE - MISURA 1C1-1.4.4 - CAP.E: 614	0,00	0,00	1.084,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.084,00	1.084,00
620/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE CANONI DI LOCAZIONE C.U.1482	1482/0	CONTRIB.CANONI LOCAZIONE CAP.E.620 L. 431/98 DEL.GR 36/00	0,00	0,00	2.632,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.632,00	2.632,00
620/1	CONTRIBUTO FSE CANONI DI LOCAZIONE CAP.U.1482/1	1482/1	CONTRIB.CANONI LOCAZIONE CAP.E.620/1DA FSE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
641/0	CONTRIBUTO R.T. "L'ANGOLO DELLA SALUTE ALLA TUA BIBLIOTECA" CAP.U.1373	1373/0	UTILIZZO CONTRIBUTO R.T. "L'ANGOLO DELLA SALUTE ALLA TUA BIBLIOTECA" CAP.E.641	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
645/0	CONTRIBUTO CENTRI ESTIVI G.R.TOSCANA 602 CAP. U.2105	2105/0	CONTRIBUTO CENTRI ESTIVI G.R.TOSCANA 602 CAP. E.645	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
645/1	CONTRIBUTO DELLO STATO CENTRI ESTIVI E MATERIE STEM CAP. U.2106		CAP. U.2106 - CONTRIBUTO DELLO STATO CENTRI ESTIVI E MATERIE STEM CAP. E.645/1 - SOLO PER L'ANNO 2023 GLI IMPEGNI DI COMPETENZA SI RIFERISCONO AL CAP. U. 2110	29,45	0,00	7.817,69	7.817,69	0,00	0,00	0,00	0,00	29,45
646/0	CONTRIBUTO R.T. AI COMUNI PER STATO DI EMERGENZA EVENTI CALAMITA' NATURALI CAP.U.1934/0	1934/0	INTERVENTI STRAORDINARI PER CALAMITA' NATURALI CAP. E. 646	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (\*)**  
**2023**

Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 1/1/2023 <sup>1</sup>	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2023	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2023	Impegni esercizio 2023 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2023 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati <sup>2</sup> o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2023 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2022 non reimpegnati nell'esercizio 2023	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2023	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2023
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d) -(e)+(g)	(i)=(a)+(c) -(d)-(e)-(f)+(g)
647/0	CONTRIBUTO R.T. AI COMUNI PER EVENTI ATMOSFERICI - SOSTEGNO AI SOGGETTI PRIVATI - CAP.U 1936	1936/0	SOSTEGNO A SOGGETTI PRIVATI PER EVENTI ATMOSFERICI - CAP. E. 647	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
650/0	L.R. 54/2013 SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE FREQUENZA SCUOLE INFANZIA PARITARIE PRIVATE 3-6 ANNI CAP. U.2056	2056/0	L.R.54/2013 BUONI SCUOLA FREQUENZA SCUOLE INFANZIA PARITARIE 3-6 ANNI CAP. E.650	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
652/0	CONTRIB. REGIONE ASILO PANDOLCE E NIDO B.ANGELICO C.U.2055/0 E 2055/2	2055/0	SERVIZI EDUCATIVI PER LA PRIMA INFANZIA ASILO BEATO ANGELICO C.E. 652	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
652/0	CONTRIB. REGIONE ASILO PANDOLCE E NIDO B.ANGELICO C.U.2055/0 E 2055/2	2055/2	SERVIZI EDUCATIVI PER LA PRIMA INFANZIA ASILO NIDO PANDOLCE CAP.E.652	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
653/0	CONTRIBUTI DELLA REGIONE PER ATTIVITA' CULTURALI CAP. U. 1527	1527/0	UTILIZZO CONTRIBUTO R.T. PER INIZIATIVE CULTURALI CAP.E.653	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657/0	FINANZIAMENTI REGIONALI PER LE SCUOLE D'INFANZIA PARITARIE CAP. U. 2057	2057/0	TRASF. A SCUOLE D'INFANZIA PARITARIE DEL CONTRIBUTO REGIONALE CAP.E. 657	0,00	0,00	3.146,97	3.146,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
661/0	CONTRIBUTO R.T. PROGETTO CLOE CAP. U. 2061	2061/0	SPESE PER REALIZZAZIONE PROGETTO CLOE CAP.E.661	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
662/0	CONTRIBUTO R.T. PROGETTO "STILI DI VITA" CAP.U.2062	2062/0	UTILIZZO CONTRIBUTO R.T. PROGETTO "STILI DI VITA" CAP.E.662	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
671/0	CONTRIBUTO R.T.	2039/0	UTILIZZO FONDO PER	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (\*)**  
**2023**

Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 1/1/2023 <sup>1</sup>	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2023	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2023	Impegni esercizio 2023 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2023 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati <sup>2</sup> o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2023 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2022 non reimpegnati nell'esercizio 2023	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2023	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2023
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d) -(e)+(g)	(i)=(a)+(c) -(d)-(e)-(f)+(g)
671/1	FONDO SVILUPPO E COESIONE (F.S.C.) CAP.U.2039	2039/1	LO SVILUPPO E COESIONE (F.S.C.) CAP.E.671	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
675/0	CONTRIBUTO R.T. FONDO SVILUPPO E COESIONE POR F.S.E. 2014-2020 A.E.2022-2023-CAP.U.2039/1	1140/1	UTILIZZO FONDO PER LO SVILUPPO E COESIONE POR-F.S.E.2014-2020 A.E.2022-2023-CAP.E.671/1	0,00	0,00	8.714,12	8.714,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
681/0	CONTRIBUTO DALL'UNIONE DEI COMUNI VALDARNO E VALDISIEVE (U.C.V.V.) PER ABBATTIMENTO COSTI TRASPORTO SCOLASTICO - CAP. U. 1140/1	685/0	CONTRIBUTO ALLE FAMIGLIE PER ABBATTIMENTO COSTI TRASPORTO SCOLASTICO (DA UNIONE COMUNI VALDARNO E VALDISIEVE U.C.V.V.) - CAP. E. 675	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
740/0	CONTRIBUTO ISTAT CENSIMENTO POPOLAZIONE CAP. U.685	1250/0	SPESE PER CENSIMENTO DELLA POPOLAZIONE CAP.E.681	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
741/0	CONTRIBUTO R.T. PACCHETTO SCUOLA TRASPORTO SCOLASTICO CAP.U.1250	1251/0	UTILIZZO CONTRIBUTO PACCHETTO SCUOLA TRASPORTO SCOLASTICO CAP.E.740	0,00	0,00	21.066,71	11.000,00	0,00	-58,56	0,00	10.066,71	10.125,27
742/0	CONTRIBUTO R.T. PACCHETTO SCUOLA CAP.U.1251	1253/0	CONTRIBUTO ALLE FAMIGLIE DA R.T. NIDI GRATIS CAP.E.741	0,00	0,00	95.338,98	86.465,94	0,00	0,00	0,00	8.873,04	8.873,04
747/0	CONTRIBUTO R.T. NIDI GRATIS CAP.U.1253	2185/0	CONTRIBUTO ALLE FAMIGLIE DA R.T. NIDI GRATIS CAP.E. 742	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	CONTRIBUTO PROGETTO EUROPEO BLUE SAMM (Cap. 2185, 2185/1, 2185/2, 2186)		UTILIZZO CONTRIBUTO PROGETTO U.E. BLUE SAMM - TRASFERIMENTO A PRIVATI (Cap. E. 747)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

## ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (\*) 2023

Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 1/1/2023 <sup>1</sup>	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2023	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2023	Impegni esercizio 2023 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2023 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati <sup>2</sup> o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2023 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2022 non reimpegnati nell'esercizio 2023	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2023	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2023
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d) -(e)+(g)	(i)=(a)+(c) -(d)-(e)-(f)+(g)
747/0	CONTRIBUTO PROGETTO EUROPEO BLUE SAMM (Cap. 2185, 2185/1, 2185/2, 2186)	2185/1	UTILIZZO CONTRIBUTO PROGETTO U.E. BLUE SAMM - TRASFERIMENTO A ASSOCIAZIONI (Cap. E. 747)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
747/0	CONTRIBUTO PROGETTO EUROPEO BLUE SAMM (Cap. 2185, 2185/1, 2185/2, 2186)	2185/2	UTILIZZO CONTRIBUTO PROGETTO U.E. BLUE SAMM - TRASFERIMENTO AD AA.PP (Cap. E. 747)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
747/0	CONTRIBUTO PROGETTO EUROPEO BLUE SAMM (Cap. 2185, 2185/1, 2185/2, 2186)	2186/0	UTILIZZO CONTRIBUTO PROGETTO U.E. BLUE SAMM - PRESTAZIONE DI SERVIZI (Cap. E. 747)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
800/0	CONTRIBUTO CITTA' METROP. PER ATTIVITA' CONCERTISTICA SUL TERRITORIO CAP. U. 1467	1467/0	UTILIZZO CONTRIBUTO ATTIVITA' CONCERTISTICA SUL TERRITORIO CAP. E. 800	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
802/0	CONTRIBUTO CITTA' METROP.BANDO COOP.INTERN.DANTE A TOLMIN CAP.U.1421/8	1421/8	UTILIZZO CONTRIB.COOP.INTER N.DANTE A TOLMIN CAP.E.802	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
821/0	CONTRIBUTO R.T. MICROZONAZIONE SISMICA NEI CENTRI URBANI E ANALISI CLE C.U.1555	1555/0	UTILIZZO CONTRIBUTO R.T. MICROZONAZIONE SISMICA NEI CENTRI URBANI E ANALISI CLE C.E. 821	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
827/0	CONTRIBUTO DA UCMC PER ATTIVITA' SPORTIVE CAP.U.1995	1995/0	UTILIZZO CONTRIBUTO DA UCMC PER ATTIVITA' SPORTIVE CAP.E.827.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
834/0	CONTRIBUTO DA	1536/0	UTILIZZO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (\*)**  
**2023**

Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 1/1/2023 <sup>1</sup>	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2023	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2023	Impegni esercizio 2023 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2023 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati <sup>2</sup> o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2023 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2022 non reimpegnati nell'esercizio 2023	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2023	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2023
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d) -(e)+(g)	(i)=(a)+(c) -(d)-(e)-(f)+(g)
839/0	UMCM SERVIZIO LEGANET DI SUPPORTO PER LA TRANSIZIONE ALLA TECNOLOGIA 5G CAP.U.1536	2108/0	CONTR.UMCM INCARICO A LEGANET CAP.E.834	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
882/0	CONTRIB.R.T./ANCI "BILANCIO DI GENERE" CAP.U.2108		UTILIZZO CONTRIB. R.T. "BILANCIO DI GENERE" CAP.E.839	0,00	0,00	16.543,43	0,00	0,00	16.543,43	0,00	16.543,43	0,00
1444/0	CONTRIBUTI R.T. PER MUSEI ACCREDITATI - C.U. 1562		CAP. U 1562 UTILIZZO CONTRIBUTI R.T. MUSEI ACCREDITATI PER PRESTAZIONE DI SERVIZI C.E. 882 - SOLO PER L'ANNO 2023 LE SPESE SI RIFERISCONO AI CAP. U. 3080/1 E 3090/2 IMPEGNATI NEL 2022 E FINANZIATI CON RISORSE PROPRIE DELL'ENTE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2352/0	TRASFERIMENTO DA UMCM DEI PROVENTI DA VIOLAZIONI AL CODICE DELLA STRADA (PARTE VINCOLATA)	2961/0	VARI CAPITOLI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2560/0	CONTRIBUTO R.T. PER RIQUALIFICAZIONE LAGO MONTELLERI CAP.U. 2961	3055/0	INTERVENTI RIQUALIFICAZIONE LAGO MONTELLERI CAP. E. 2352	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2720/0	CONTRIBUTO DELLO STATO TRAMITE R.T. INTERVENTI ANTISISMICI EDIFICI PRIVATI CAP. U. 3055	3228/0	TRASFERIMENTO A PRIVATI CONTRIBUTO DELLO STATO INTERVENTI ANTISISMICI SU EDIFICI PRIVATI CAP.E.2560	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	CONTRIBUTO DELLO STATO PER		REALIZZAZIONE IMPIANTISTICA	21.240,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.240,72



**ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (\*)**  
**2023**

Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 1/1/2023 <sup>1</sup>	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2023	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2023	Impegni esercizio 2023 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2023 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati <sup>2</sup> o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2023 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2022 non reimpegnati nell'esercizio 2023	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2023	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2023
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d) -(e)+(g)	(i)=(a)+(c) -(d)-(e)-(f)+(g)
2721/0	IMPIANTISTICA SPORTIVA CONTRIBUTO DI RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO SPORTIVO "SIMONE MARGHERI" - CAP. U. 3226/2	3226/2	SPORTIVA UTILIZZO CONTRIBUTO STATO CAP. E.2720 RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO SPORTIVO "SIMONE MARGHERI" - CAP. E. 2721	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2725/0	PROGETTO SPORT E BENESSERE - FONDI PNRR - FINANZIAMENTO M5C22.2 - CAP.U 3229	3229/0	PROGETTO SPORT E BENESSERE FONDI PNRR M5C22.2 - CAP. E. 2725 e CAP. E. 5071	0,00	0,00	622.385,26	14.345,13	608.040,13	0,00	0,00	0,00	0,00
2726/0	PNRR "finanziamento efficientamento energetico scuola elementare - piccole opere 2023 ex L. 160/2019" cup H64D23001120006 - Cap U.3230	3230/0	PNRR "finanziamento efficientamento energetico scuola elementare - piccole opere 2023 ex L. 160/2019" - CUP H64D23001120006 -cap E 2726	0,00	0,00	63.775,00	63.775,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2737/0	CONTRIBUTO DELLO STATO PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE (ART.1 C.407 L.234/2021)CAP.U.3264	3264/0	UTILIZZO CONTRIBUTO DELLO STATO PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE (ART.1 C.407 L.234/2021)CAP.E. 2737	0,00	0,00	12.500,00	12.500,00	0,00	-0,39	0,00	0,00	0,39
2738/0	CONTRIBUTO PER MITIGAZIONE RISCHIO IDRAULICO TORRENTE MUCCIONE - CAP. U. 3287	3287/0	INTERVENTI DI MITIGAZIONE RISCHIO IDRAULICO TORRENTE MUCCIONE - CAP. 2738	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2739/0	CONTRIBUTO DELLA R.T. PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE (L.R. 68/2011) CAP.U.3268	3268/0	UTILIZZO CONTRIBUTO DELLA R.T. PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE (L.R.68/2011)	0,00	0,00	8.695,65	8.695,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (\*)**  
**2023**

Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 1/1/2023 <sup>1</sup>	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2023	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2023	Impegni esercizio 2023 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2023 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati <sup>2</sup> o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2023 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2022 non reimpegnati nell'esercizio 2023	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2023	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2023
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d) -(e)+(g)	(i)=(a)+(c) -(d)-(e)-(f)+(g)
2747/0	CONTRIBUTO R.T. RECUPERO AREA EX MACELLI CAP.U.3034	3034/0	CAP.E. 2739 RECUPERO AREA EX MACELLI CAP.E.2747	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2770/0	CONTRIBUTO R.T. REALIZZAZIONE 10 ALLOGGI E.R.P. CAP. U.3108	3108/0	EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA REALIZZAZIONE 10 ALLOGGI CAP.E.2770	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2771/0	CONTRIBUTO R.T. REALIZZ.NUOVA SCUOLA MEDIA CAP.U. 3755/2	3755/2	REALIZZAZIONE NUOVA SCUOLA MEDIA CAP.E.2771	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2772/0	PNRR - CONTRIBUTO STATO.SIST.PONTE LOC.PONTE A VICCHIO CAP.U.3264/1	3264/1	PNRR - SISTEMAZIONE PONTE LOC.PONTE A VICCHIO CAP.E.2772	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2774/0	CONTRIBUTO R.T. PER RETE LAN WLAN CAP.U.3022	3022/0	UTILIZZO CONTRIBUTO PER RETE LAN WLAN CAP.E.2774	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2777/0	PNRR - CONTRIBUTO STATO SISTEMAZIONE FRANA DI PATERNO CAP.U. 3281	3281/0	PNRR - SISTEMAZIONE FRANA LOC. PATERNO CAP.E.2777	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2778/0	CONTRIBUTO R.T. INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DELLA VIABILITA' COMUNALE CAP. U. 3290	3290/0	INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DELLA VIABILITA' COMUNALE - CAP. E. 2778	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2779/0	CONTRIBUTO R.T. A RIMBORSO INTERVENTO PONTE LOC.SPINOSO CAP. U.3264/3	3264/3	LAVORI RIPARAZIONE PONTE LOC.PONTE A VICCHIO CAP.E.2779	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2808/0	FINANZIAMENTO A.R.T.E.A.AMPLIAMEN TO .CENTRALE A BIOMASSE CAP.U. 3301	3301/0	UTILIZZO FINANZIAMENTO A.R.T.E.A. AMPLIAMENTO.CENTR ALE TERMICA A	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (\*)**  
**2023**

Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 1/1/2023 <sup>1</sup>	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2023	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2023	Impegni esercizio 2023 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2023 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati <sup>2</sup> o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2023 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2022 non reimpegnati nell'esercizio 2023	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2023	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2023
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d) -(e)+(g)	(i)=(a)+(c) -(d)-(e)-(f)+(g)
3000/0	CONTRIBUTO POR-FSE 2014-2020 PROGETTO A SOSTEGNO SERVIZI EDUCATIVI CAP.U.3017	3017/0	BIOMASSE CAP. E.2808 ACQUISTO SOFTWARE "SINDACI IN CONTATTO 2.0" CAP.E. 3000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3015/0	CONTRIBUTO R.T. PROGETTO SISTEMI INFORMATIVI TERRITORIALI TRIBUTARI (PARTE CAPITALE) CAP.u. 3015 E 3016	3015/0	SPESE PROGETTO S.I.T.T. CAP. E. 3015	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3015/0	CONTRIBUTO R.T. PROGETTO SISTEMI INFORMATIVI TERRITORIALI TRIBUTARI (PARTE CAPITALE) CAP.u. 3015 E 3016	3016/0	TRASFERIMENTO RISORSE PROGETTO S.I.T.T. AD ENTI PARTECIPANTI (PARTE CAPITALE) CAP.E. 3015	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3046/0	CONTRIBUTO R.T. ADEGUAMENTO SISMICO PALAZZO COMUNALE CAP. U. 3046	3046/0	ADEGUAMENTO SISMICO PALAZZO COMUNALE CAP. E.3046	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3047/0	CONTRIBUTO R.T. ADEGUAMENTO SISMICO TEATRO GIOTTO CAP. U. 3047	3047/0	ADEGUAMENTO SISMICO TEATRO GIOTTO CAP. E. 3047	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3048/0	CONTRIBUTO R.T. ADEGUAMENTO SISMICO MUSEO E BIBLIOTECA CAP. U. 3048	3048/0	ADEGUAMENTO SISMICO MUSEO E BIBLIOTECA CAP. E. 3048	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3049/0	CONTRIBUTO R.T. ADEGUAMENTO SISMICO PALAZZO POSTE E SALETTA MUZIO CESARI CAP. U. 3047/1	3047/1	ADEGUAMENTO SISMICO PALAZZO POSTE E SALETTA MUZIO CESARI CAP. E. 3049	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (\*)**  
**2023**

Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 1/1/2023 <sup>1</sup>	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2023	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2023	Impegni esercizio 2023 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2023 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati <sup>2</sup> o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2023 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2022 non reimpegnati nell'esercizio 2023	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2023	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2023
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d) -(e)+(g)	(i)=(a)+(c) -(d)-(e)-(f)+(g)
3050/0	CONTRIBUTO R.T. ADEGUAMENTO SISMICO MUSEO CASA DI GIOTTO CAP. U. 3048/1	3048/1	ADEGUAMENTO SISMICO MUSEO CASA DI GIOTTO CAP. E. 3050	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3081/1	CONTRIBUTI R.T. DA FINANZIAMENTO U.E. POR-FESR 2007/2013 ADEGUAMENTO SISMICO SCUOLA ELEMENTARE CAP. U. 3041/1	3041/1	ADEGUAMENTO SISMICO SC.ELEMENTARE FIN. U.E. TRAMITE R.T.CAP.E.3081/1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3084/1	CONTRIBUTO R.T. BONIF.INQUIN.ACUSTICO SC.ELEMENTARE E MAT. CAP.U.3042	3042/0	INTERV.BONIFICA INQUIN.ACUSTICO SC.ELEMENTARE E MATERNA CAP.E.3084/1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3088/0	CONTRIBUTO R.T. TRAMITE ATO TOSCANA CENTRO REALIZZ.STAZIONE ECOLOGICA CAP.U.3126	3126/0	UTILIZZO CONTRIBUTO R.T. TRAMITE ATO PER REALIZZ.STAZIONE ECOLOGICA CAP.E.3088	0,00	0,00	4.096,65	0,00	0,00	4.096,65	0,00	4.096,65	0,00
3091/0	PNRR - CONTRIBUTO STATO SISTEMAZIONE FRANE DI VITIGLIANO E PESCIOLA CAP. U.3282	3282/0	PNRR - INTERVENTI DI SISTEMAZIONE FRANE DI VITIGLIANO E PESCIOLA CAP. E.3091	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3092/0	PNRR - CONTRIBUTO STATO INTERVENTI PONTE LOC.TRASASSI CAP. U. 3285	3285/0	PNRR - INTERVENTI SISTEMAZIONE PONTE IN LOC.TRASASSI CAP.E.3092	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3093/0	PNRR - CONTRIBUTO STATO SISTEMAZIONE FRANA LOC.CARBONAIA CAP. U. 3284/1	3284/1	PNRR - LAVORI DI CONSOLIDAMENTO FRANA STRADA VILLORE LOC.CARBONAIA CAP.E.3093	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3270/0	CONTRIBUTO DA FONDAZIONE C.R.F. RESTAURO STATUA DI	3029/0	INTERVENTI DI RESTAURO STATUA DI GIOTTO CAP.E.3270	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (\*)**  
**2023**

Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 1/1/2023 <sup>1</sup>	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2023	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2023	Impegni esercizio 2023 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2023 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati <sup>2</sup> o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2023 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2022 non reimpegnati nell'esercizio 2023	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2023	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2023
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d) -(e)+(g)	(i)=(a)+(c) -(d)-(e)-(f)+(g)
3270/1	GIOTTO CAP.U.3029 CONTRIBUTO R.T. (ARTEA) PROGETTO SICUREZZA IDRAULICA LAGO MONTELLERI CAP.U.2965	2965/0	PROGETTO SICUREZZA IDRAULICA LAGO MONTELLERI CAP. E.3270/1	0,00	0,00	22.500,00	21.703,80	0,00	0,00	0,00	796,20	796,20
3783/0	CONTRIBUTO UMCM MANUTENZIONE PISTA CICLOTURISTICA CAP.U.3298	3298/0	MANUT.STRAORDINAR IA PISTA CICLO TURISTICA CAP.E. 3783	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale vincoli derivanti da trasferimenti (I/2)</b>				<b>303.647,31</b>	<b>0,00</b>	<b>1.133.357,61</b>	<b>421.577,92</b>	<b>608.040,13</b>	<b>20.173,63</b>	<b>0,00</b>	<b>103.739,56</b>	<b>387.213,24</b>
<b>Vincoli derivanti da finanziamenti</b>												
	Parte vincolata rendiconto 2018		Economie di spesa finanziata da contrazione di mutui	94.813,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	94.813,32
5000/0	MUTUO CASSA DD.PP. AUTOMEZZI AUTOPARCO COMUNALE CAP.U. 3267	3267/0	ACQUISTO AUTOMEZZI E ATTREZZATURE VIABILITA' CAP.E. 5000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.265,94	1.265,94	1.265,94
5010/0	MUTUO CASSA DD.PP. ACQUISTO SCULABUS CAP.U.3760/3	3760/3	ACQUISTO PULMAN PER TPL E SERVIZI SCOLASTICI CAP.E.5010	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5042/0	MUTUO CASSA DD.PP. FONDO KYOTO EFFICIENTAMENTO ENERGETICO CENTRO POLIVALENTE INFANZIA CAP. U. 3601 E 3602	3601/0	RETE DI TELERISCALDAMENTO CENTRO POLIVALENTE INFANZIA CAP. E. 5042	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.407,95	0,00	0,00	1.407,95
5042/0	MUTUO CASSA DD.PP. FONDO KYOTO EFFICIENTAMENTO ENERGETICO CENTRO POLIVALENTE INFANZIA CAP. U. 3601 E 3602	3602/0	IMPIANTO FOTOVOLTAICO ED ILLUMINAZIONE LED CENTRO POLIVALENTE INFANZIA CAP. E. 5042	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-8.419,17	0,00	0,00	8.419,17

**ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (\*)**  
**2023**

Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 1/1/2023 <sup>1</sup>	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2023	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2023	Impegni esercizio 2023 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2023 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati <sup>2</sup> o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2023 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2022 non reimpegnati nell'esercizio 2023	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2023	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2023
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d) -(e)+(g)	(i)=(a)+(c) -(d)-(e)-(f)+(g)
5044/0	MUTUO CDP AMPLIAMENTO CENTRALE A BIOMASSE CAP.U.3302	3302/0	INTERVENTI DI AMPLIAMENTO.CENTRALE TERMICA A BIOMASSE CAP. E.5044	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,02	0,02	0,02
5071/0	MUTUO COFINANZIAMENTO PNRR - PROGETTO SPORT E BENESSERE - CAP. U. 3229	3229/0	PROGETTO SPORT E BENESSERE FONDI PNRR M5C22.2 - CAP. E. 2725 e CAP. E. 5071	0,00	0,00	268.255,00	0,00	268.255,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5081/0	MUTUO CASSA DD.PP. INTERVENTI VIABILITA' VIALE MAZZINI CAP.U.3277/2	3277/2	LAVORI VIABILITA' VIALE MAZZINI CAP. E. 5081	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5092/0	MUTUO CASSA DD.PP. REALIZZ PARCHEGGIO CIMITERO CAP.U.3270	3270/0	REALIZZAZIONE PARCHEGGIO CIMITERO CAPOLUOGO CAP. E.3090	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5116/0	MUTUO C.D.P. PREVENZIONE INCENDI SCUOLA ELEMENTARE C.U.3037	3037/0	INTERVENTO PER PREVENZIONE INCENDI CAP.E. 2766 E 5116	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5118/0	MUTUO C.D.P. PREVENZIONE INCENDI ISTITUTO COMPRENSIVO DI VICCHIO E PALESTRA C.U.3039	3039/0	INTERVENTO PER PREVENZIONE INCENDI ISTITUTO COMPRENSIVO DI VICCHIO E PALESTRA CAP.E. 5118	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5300/2	MUTUO CASSA DEPOSITI E PRESTITI MANUT.STRAORD. STRADE CAP. U.3261	3261/0	STRADE - RIPRISTINI VIABILITA' CAP. E. 5300/2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5301/0	MUTUO CASSA DD.PP.-RECUPERO AREA EX MACELLI CAP.U.2960	2960/0	INTERVENTI BONIFICA AREA EX MACELLI CAP.E.5301	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5302/0	MUTUO CASSA DD.PP. - LAVORI	3262/7	LAVORI DI MANUT.STRAORD.STR	0,00	0,00	240.000,00	58.437,90	181.562,10	0,00	2.915,93	2.915,93	2.915,93

**ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (\*)**  
**2023**

Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 1/1/2023 <sup>1</sup>	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2023	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2023	Impegni esercizio 2023 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2023 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati <sup>2</sup> o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2023 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2022 non reimpegnati nell'esercizio 2023	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2023	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2023
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(g)	(i)=(a)+(c)-(d)-(e)-(f)+(g)
5308/0	MANUTENZ.STRAORDI NARIA STRADE CAP. U. 3262/7	3284/0	ADE FINANZIATO DA MUTUO CASSA DD.PP. CAP.E.5302	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	CONSOLIDAMENTO FRANA STRADA VILLORE - MUTUO CASSA DD.PP. CAP.U.3284		LAVORI DI CONSOLIDAMENTO FRANA STRADA VILLORE CAP.E.5308									
5310/0	MUTUO CASSA DD.PP. MAGAZZINO COMUNALE CAP.U.3010	3010/0	REALIZZAZIONE NUOVO MAGAZZINO COMUNALE CAP.E.5310	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5400/0	MUTUO I.C.S. PAVIMENTAZIONE PALESTRA SCUOLA ELEMENTARE CAP. U. 3226	3226/0	PAVIMENTAZIONE PALESTRA SCUOLA ELEMENTARE FIN. MUTUO I.C.S. CAP. E. 5400	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5401/0	MUTUO I.C.S. SISTEMAZIONE IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI CAP. U. 3811	3811/0	MANUTENZIONE STRAORD.IMPIANTI SPORTIVI FINANZIATA DA MUTUO I.C.S. CAP.E. 5401	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14,03	14,03	14,03
5402/0	MUTUO I.C.S. REALIZZAZIONE CAMPO DA PADEL CAP. U. 3812	3812/0	REALIZZAZIONE CAMPO DA PADEL FINANZIATO DA MUTUO I.C.S. CAP.E. 5402	0,00	0,00	115.000,00	180,00	114.820,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale vincoli derivanti da finanziamenti (I/3)</b>				<b>94.813,32</b>	<b>0,00</b>	<b>623.255,00</b>	<b>58.617,90</b>	<b>564.637,10</b>	<b>-9.827,12</b>	<b>4.195,92</b>	<b>4.195,92</b>	<b>108.836,36</b>
<b>Vincoli formalmente attribuiti dall'ente</b>												
	AVANZO	222/0	INDENNITA' DI RISULTATO SEGRETARIO COM.LE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.781,93	3.781,93	3.781,93
	INDENNITA' DI RISULTATO 2022	222/1	CONTRIBUTI OBBLIGATORI SU RETRIBUZIONE DI RISULTATO DEL SEGRETARIO COMUNALE	0,00	0,00	968,10	0,00	0,00	0,00	0,00	968,10	968,10

**ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (\*)**  
**2023**

Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 1/1/2023 <sup>1</sup>	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2023	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2023	Impegni esercizio 2023 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2023 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati <sup>2</sup> o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2023 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2022 non reimpegnati nell'esercizio 2023	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2023	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2023
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d) -(e)+(g)	(i)=(a)+(c) -(d)-(e)-(f)+(g)
	INDENNITA' DI RISULTATO 2022	222/2	IRAP SU INDENNITA' DI RISULTATO SEGRETARIO COMUNALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	193,96	193,96	193,96
	INDENNITA' DI RISULTATO P.O. - CONTRIBUTI OBBLIGATORI	226/1	CONTRIBUTI OBBLIGATORI SU INDENNITA' DI RISULTATO P.O.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.525,11	2.525,11	2.525,11
	INDENNITA' DI RISULTATO - CONTRIBUTI OBBLIGATORI IRAP	226/2	IRAP SU INDENNITA' DI RISULTATO P.O.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	901,83	901,83	901,83
	INDENNITA' DI RISULTATO PO 2022	229/0	INDENNITA' DI RISULTATO EROGATA ALLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE	0,00	0,00	6.609,75	0,00	0,00	0,00	0,00	6.609,75	6.609,75
	INCENTIVI DA RECUPERO EVASIONE TRIBUTARIA	872/0	POTENZIAMENTO UFFICIO TRIBUTI FINANZIATO DA INCENTIVO IMU/TARI	403,62	403,62	0,00	403,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	INCENTIVI DA RECUPERO EVASIONE TRIBUTARIA	873/0	POTENZIAMENTO UFFICIO TRIBUTI FINANZIATO DA INCENTIVO IMU/TARI - PREST.SERVIZI	385,95	385,95	0,00	385,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
200/1	ENTRATE DA DONAZIONI PER CASI DI EMERGENZA DA FAMIGLIE CAP.O.2110/3	2110/3	INTERVENTI A CARATTERE SOCIALE FINANZIATI DA DONAZIONI CAP. E.200/1 E 200/3	900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	900,00	0,00	0,00	0,00
200/3	ENTRATE PER DONAZIONI IN CASI DI EMERGENZA DA IMPRESE CAP.U.2110/3	2110/3	INTERVENTI A CARATTERE SOCIALE FINANZIATI DA DONAZIONI CAP. E.200/1 E 200/3	600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	600,00	0,00	0,00	0,00
1973/0	RIMBORSO DA CASA SPA GESTIONE PATRIMONIO ERP (SPLIT) CAP. U.2112	2112/0	SPESE INERENTI LA GESTIONE PATRIMONIO ERP CASA SPA (SPLIT) CAP.E.1973	0,00	0,00	128.253,78	128.253,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



**ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (\*)**  
**2023**

Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 1/1/2023 <sup>1</sup>	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2023	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2023	Impegni esercizio 2023 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2023 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati <sup>2</sup> o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2023 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2022 non reimpegnati nell'esercizio 2023	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2023	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2023
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(g)	(i)=(a)+(c)-(d)-(e)-(f)+(g)
1975/9	PROVENTI KIT FONTANELLO CAP. U. 1750	1750/0	RIVERSAMENTO PROVENTI KIT FONTANELLO CAP. E. 1975/9	0,00	0,00	45,00	30,00	0,00	0,00	0,00	15,00	15,00
2470/0	RIMBORSO DA CASA SPA GESTIONE PATRIMONIO ERP (SPLIT) CAP. U.3470	3470/0	SPESE INERENTI LA GESTIONE PATRIMONIO ERP CASA SPA (SPLIT) CAP.E.2470	0,00	0,00	105.124,43	105.124,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale vincoli formalmente attribuiti dall'ente (I/4)</b>				<b>2.289,57</b>	<b>789,57</b>	<b>241.001,06</b>	<b>234.197,78</b>	<b>0,00</b>	<b>1.500,00</b>	<b>7.402,83</b>	<b>14.995,68</b>	<b>14.995,68</b>
<b>Altri vincoli</b>												
<b>Totale altri vincoli (I/5)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTALE RISORSE VINCOLATE (I=I/1+I/2+I/3+I/4+I/5)</b>				<b>409.108,62</b>	<b>7.823,18</b>	<b>2.030.827,89</b>	<b>740.668,55</b>	<b>1.172.677,23</b>	<b>11.401,18</b>	<b>11.598,75</b>	<b>136.904,04</b>	<b>526.788,30</b>
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da legge (m/1)											0,00	0,00
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da trasferimenti (m/2)											0,00	0,00
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da finanziamenti (m/3)											0,00	0,00
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate dall'ente (m/4)											0,00	0,00
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da altro (m/5)											0,00	0,00
<b>Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate (m=m/1+m/2+m/3+m/4+m/5)</b>											<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Totale risorse vincolate da legge al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/1=I/1-m/1)											13.972,88	15.743,02
Totale risorse vincolate da trasferimenti al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/2=I/2-m/2)											103.739,56	387.213,24
Totale risorse vincolate da finanziamenti al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/3=I/3-m/3)											4.195,92	108.836,36
Totale risorse vincolate dall'Ente al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/4=I/4-m/4)											14.995,68	14.995,68
Totale risorse vincolate da altro al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/5=I/5-m/5)											0,00	0,00
<b>Totale risorse vincolate al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n=I-m)</b>											<b>136.904,04</b>	<b>526.788,30</b>

**ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (\*)**  
**2023**

Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 1/1/2023 <sup>1</sup>	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2023	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2023	Impegni esercizio 2023 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2023 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati <sup>2</sup> o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2023 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2022 non reimpegnati nell'esercizio 2023	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2023	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2023
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d) -(e)+(g)	(i)=(a)+(c) -(d)-(e)-(f)+(g)

(\*) Le modalità di compilazione delle singole voci del prospetto sono descritte nel paragrafo 13.7.2 del principio applicato della programmazione.

(1) In caso di revisione della composizione del risultato di amministrazione all'inizio dell'esercizio (vincolati, accantonati e destinati agli investimenti) i dati della colonna 1 possono non corrispondere con i dati dell'ultima colonna del prospetto a/1 del rendiconto dell'esercizio precedente.

(2) Esclusa la cancellazione di residui attivi non compresi nella quota vincolata del risultato di amministrazione dell'esercizio precedente (ad es. i residui attivi vincolati che hanno finanziato impegni).

**ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE DESTINATE AGLI INVESTIMENTI NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (\*)**  
**2023**

Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse destinate agli investimenti al 1/1/2023 <sup>1</sup>	Entrate destinate agli investimenti accertate nell'esercizio 2023	Impegni esercizio 2023 finanziati da entrate destinate accertate nell'esercizio o da quote destinate del risultato di amministrazione <sup>2</sup>	Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2023 finanziato da entrate destinate accertate nell'esercizio o da quote destinate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi costituiti da risorse destinate agli investimenti <sup>3</sup> o eliminazione della destinazione su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse destinate agli investimenti (-) (gestione dei residui)	Risorse destinate agli investimenti al 31/12/2023
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)
	Riaccertamento residui anno 2020		Economie di spesa destinate ad investimenti	326,42	0,00	0,00	0,00	0,00	326,42
	Avanzo di gestione parte capitale equilibri 2020		Avanzo di gestione parte capitale equilibri 2020 da destinare ad investimenti	5.310,84	0,00	0,00	0,00	0,00	5.310,84
	Avanzo gestione parte capitale da equilibri di competenza 2019		Avanzo gestione parte capitale da equilibri di competenza 2019 destinato ad investimenti	68.763,58	0,00	0,00	0,00	0,00	68.763,58
	Riaccertamento residui 2019		Economie di spesa destinata ad investimenti	6.898,97	0,00	0,00	0,00	0,00	6.898,97
	Risorse destinate ad investimenti da rendiconto 2018		Economie di spesa in c/capitale destinate ad investimenti	202.078,51	0,00	0,00	0,00	0,00	202.078,51
	Oneri urbanizzazione		Avanzo parte capitale da equilibri 2021 e riacc.residui	7.368,22	0,00	0,00	0,00	0,00	7.368,22
	Accantonamento derivante da controllo Corte dei Conti su Rendiconti 2017-2018-2019		Accantonamento derivante da controllo Corte dei Conti su Rendiconti 2017-2018-2019	24.799,12	0,00	0,00	0,00	0,00	24.799,12
	RIACCERTAMENTO RESIDUI ANNO 2022		Economie di spese 2022 destinate agli investimenti	2,78	0,00	0,00	0,00	0,00	2,78
<b>TOTALE</b>				<b>315.548,44</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>315.548,44</b>
<b>Totale quote accantonate nel risultato di amministrazione riguardanti le risorse destinate agli investimenti (g)</b>									<b>0,00</b>
<b>Totale risorse destinate nel risultato di amministrazione al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (h = Totale f - g)</b>									<b>315.548,44</b>

(\*) Le modalità di compilazione delle singole voci del prospetto sono descritte nel paragrafo 13.7.3 del principio applicato della programmazione.

(1) In caso di revisione della composizione del risultato di amministrazione all'inizio dell'esercizio (vincolati, accantonati e destinati agli investimenti) i dati della colonna 1 possono non corrispondere con i dati dell'ultima colonna del prospetto a/1 del rendiconto dell'esercizio precedente

(2) Comprende le eventuali cancellazioni di impegni imputati all'esercizio N, finanziati dal fondo pluriennale vincolato costituito da risorse destinate agli investimenti, non reimpegnate nell'esercizio N, se la cancellazione è effettuata dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio N-1

(3) Esclusa la cancellazione di residui attivi non compresi nella quota del risultato di amministrazione dell'esercizio precedente destinata agli investimenti (ad es. i residui attivi destinati agli investimenti che hanno finanziato impegni).

**COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2023**

MISSIONI E PROGRAMMI		Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2022	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2023 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni imputati all'esercizio 2023 e finanziati dal FPV di cui alla lettera a) effettuato nel corso dell'esercizio 2023 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni finanziati dal FPV di cui alla lettera a) effettuato nel corso dell'esercizio 2023 su impegni imputati agli esercizi successivi a 2023 (cd. economie di impegno)	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2022 rinviata all'esercizio 2024 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2023 con imputazione all'esercizio 2024 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2023 con imputazione all'esercizio 2025 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2023 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2023
		(a)	(b)	(x)	(y)	(c)=(a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g)=(c)+(d)+(e)+(f)
<b>1</b>	<b>MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>									
1	Organi istituzionali	20.514,94	15.514,94	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Segreteria generale	68.873,19	11.687,07	3.975,89	0,00	53.210,23	12.828,55	0,00	0,00	66.038,78
3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	245.108,18	42.360,18	0,00	0,00	202.748,00	0,00	0,00	0,00	202.748,00
6	Ufficio tecnico	38.632,74	9.163,42	0,00	0,00	29.469,32	0,00	0,00	0,00	29.469,32
7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Risorse umane	57.407,35	51.480,41	3.426,94	0,00	2.500,00	95.569,97	0,00	0,00	98.069,97
11	Altri servizi generali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>	<b>430.536,40</b>	<b>130.206,02</b>	<b>12.402,83</b>	<b>0,00</b>	<b>287.927,55</b>	<b>108.398,52</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>396.326,07</b>
<b>2</b>	<b>MISSIONE 2 - Giustizia</b>									
1	Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>3</b>	<b>MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza</b>									
1	Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>4</b>	<b>MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio</b>									
1	Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Altri ordini di istruzione	171.807,22	14.006,00	0,00	0,00	157.801,22	0,00	0,00	0,00	157.801,22
4	Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Servizi ausiliari all'istruzione	1.125,73	1.125,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2023**

MISSIONI E PROGRAMMI		Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2022	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2023 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni imputati all'esercizio 2023 e finanziati dal FPV di cui alla lettera a) effettuato nel corso dell'esercizio 2023 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni finanziati dal FPV di cui alla lettera a) effettuato nel corso dell'esercizio 2023 su impegni imputati agli esercizi successivi a 2023 (cd. economie di impegno)	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2022 rinviata all'esercizio 2024 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2023 con imputazione all'esercizio 2024 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2023 con imputazione all'esercizio 2025 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2023 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2023
		(a)	(b)	(x)	(y)	(c)=(a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g=(c)+(d)+((e)+(f))
<b>TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio</b>		<b>172.932,95</b>	<b>15.131,73</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>157.801,22</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>157.801,22</b>
<b>5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>										
1	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>										
1	Sport e tempo libero	165.041,92	128.770,69	14,03	0,00	36.257,20	991.115,13	0,00	0,00	1.027.372,33
2	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>		<b>165.041,92</b>	<b>128.770,69</b>	<b>14,03</b>	<b>0,00</b>	<b>36.257,20</b>	<b>991.115,13</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.027.372,33</b>
<b>7 MISSIONE 7 - Turismo</b>										
1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE MISSIONE 7 - Turismo</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>										
1	Urbanistica e assetto del territorio	2.165,01	2.165,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>		<b>2.165,01</b>	<b>2.165,01</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>										
1	Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	111.491,00	27.806,81	0,00	0,00	83.684,19	0,00	0,00	0,00	83.684,19
3	Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>		<b>111.491,00</b>	<b>27.806,81</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>83.684,19</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>83.684,19</b>
<b>10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità</b>										
1	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2023**

MISSIONI E PROGRAMMI		Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2022	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2023 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni imputati all'esercizio 2023 e finanziati dal FPV di cui alla lettera a) effettuato nel corso dell'esercizio 2023 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni finanziati dal FPV di cui alla lettera a) effettuato nel corso dell'esercizio 2023 su impegni imputati agli esercizi successivi a 2023 (cd. economie di impegno)	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2022 rinviata all'esercizio 2024 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2023 con imputazione all'esercizio 2024 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2023 con imputazione all'esercizio 2025 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2023 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2023
		(a)	(b)	(x)	(y)	(c)=(a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g)=(c)+(d)+(e)+(f)
2	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Viabilità e infrastrutture stradali	1.435.193,43	173.471,50	4.181,87	0,00	1.257.540,06	181.562,10	0,00	0,00	1.439.102,16
<b>TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità</b>		<b>1.435.193,43</b>	<b>173.471,50</b>	<b>4.181,87</b>	<b>0,00</b>	<b>1.257.540,06</b>	<b>181.562,10</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.439.102,16</b>
<b>11</b>	<b>MISSIONE 11 - Soccorso civile</b>									
1	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>12</b>	<b>MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>									
1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>13</b>	<b>MISSIONE 13 - Tutela della salute</b>									
7	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>14</b>	<b>MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività</b>									
1	Industria, PMI e Artigianato	1.109,64	1.109,59	0,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività</b>		<b>1.109,64</b>	<b>1.109,59</b>	<b>0,05</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2023**

MISSIONI E PROGRAMMI		Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2022	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2023 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni imputati all'esercizio 2023 e finanziati dal FPV di cui alla lettera a) effettuato nel corso dell'esercizio 2023 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni finanziati dal FPV di cui alla lettera a) effettuato nel corso dell'esercizio 2023 su impegni imputati agli esercizi successivi a 2023 (cd. economie di impegno)	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2022 rinviata all'esercizio 2024 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2023 con imputazione all'esercizio 2024 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2023 con imputazione all'esercizio 2025 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2023 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2023
		(a)	(b)	(x)	(y)	(c)=(a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g=(c)+(d)+(e)+(f))
<b>15</b>	<b>MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>									
1	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>16</b>	<b>MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>									
1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>17</b>	<b>MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>									
1	Fonti energetiche	35.216,62	26.402,13	0,02	0,00	8.814,47	0,00	0,00	0,00	8.814,47
	<b>TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>	<b>35.216,62</b>	<b>26.402,13</b>	<b>0,02</b>	<b>0,00</b>	<b>8.814,47</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8.814,47</b>
<b>18</b>	<b>MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>									
1	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>19</b>	<b>MISSIONE 19 - Relazioni internazionali</b>									
1	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TOTALE</b>	<b>2.353.686,97</b>	<b>505.063,48</b>	<b>16.598,80</b>	<b>0,00</b>	<b>1.832.024,69</b>	<b>1.281.075,75</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.113.100,44</b>

- (a) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal consuntivo dell'anno precedente. Nel primo esercizio di applicazione del titolo primo del D.Lgs 118/2011 la voce indica l'importo del fondo pluriennale vincolato definito in occasione del riaccertamento straordinario dei residui, pari alla differenza tra gli impegni cancellati e reimputati all'esercizio e agli esercizi successivi e gli accertamenti cancellati e reimputati all'esercizio e agli esercizi successivi.
- (b) Indicare l'importo degli impegni assunti negli esercizi precedenti e imputati all'esercizio cui si riferisce il rendiconto finanziati dal FPV. Nel primo esercizio di applicazione del titolo primo del D.Lgs 118/2011 è indicata la differenza tra gli impegni reimputati all'esercizio e gli accertamenti reimputati al medesimo esercizio.
- (x) Indicare le economie, registrate nel corso dell'esercizio e verificate in sede di rendiconto, sugli impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato di cui alla lettera a).
- (d),(e) Indicare gli impegni assunti nel corso dell'esercizio 2023 con imputazione all'esercizio 2024 (colonna d), all'esercizio 2025 (colonna e), e agli esercizi successivi (colonna f), comprese le spese prenotate sulla base della gara per l'affidamento dei lavori, formalmente indetta ai sensi dell'art. 53, comma 2, del citato decreto legislativo n. 163 del 2006, riguardanti le spese di investimento per lavori pubblici, di cui all'art. 3 comma 7 del decreto legislativo 12 aprile 2006, n.163 "Codice dei contratti pubblici", esigibili negli esercizi successivi.
- (f)

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' \* E AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI  
Esercizio finanziario 2023

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI FORMATISI NELL'ESERCIZIO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO (a)	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI (b)	TOTALE RESIDUI ATTIVI (c) = (a) + (b)	IMPORTO MINIMO DEL FONDO (d)	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' (e)	% di accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità (f)=(e) / (c)
	<i>Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</i>						
1010100	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati	2.854.463,22	2.893.209,80	5.747.673,02			
	di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7	995.514,98	278.121,05	1.273.636,03			
	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa	1.858.948,24	2.615.088,75	4.474.036,99	3.944.706,24	3.944.706,24	88,17
1010200	Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità	0,00	0,00	0,00			
	di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7	0,00	0,00	0,00			
	Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010300	Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali	0,00	0,00	0,00			
	di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7	0,00	0,00	0,00			
	Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali non accertati per cassa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010400	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	0,00	36.894,84	36.894,84	0,00	0,00	0,00
1030100	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1030200	Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1000000	<b>TOTALE TITOLO 1</b>	<b>2.854.463,22</b>	<b>2.930.104,64</b>	<b>5.784.567,86</b>	<b>3.944.706,24</b>	<b>3.944.706,24</b>	<b>68,19</b>
	<i>Trasferimenti correnti</i>						
2010100	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	285.767,12	185.201,99	470.969,11	0,00	0,00	0,00
2010200	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2010300	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2010400	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2010500	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	59.947,64	59.947,64			
	Trasferimenti correnti dall'Unione Europea	0,00	59.947,64	59.947,64			
	Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2000000	<b>TOTALE TITOLO 2</b>	<b>285.767,12</b>	<b>245.149,63</b>	<b>530.916,75</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<i>Entrate extratributarie</i>						
3010000	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	272.977,26	763.484,91	1.036.462,17	48.237,22	48.237,22	4,65
3020000	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	269,00	164.134,19	164.403,19	0,00	0,00	0,00



COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' \* E AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI  
Esercizio finanziario 2023

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI FORMATISI NELL'ESERCIZIO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO (a)	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI (b)	TOTALE RESIDUI ATTIVI (c) = (a) + (b)	IMPORTO MINIMO DEL FONDO (d)	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' (e)	% di accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità (f)=(e) / (c)
3030000	Tipologia 300: Interessi attivi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3040000	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	5.553,08	62.188,12	67.741,20	0,00	0,00	0,00
3050000	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	11.767,56	79.918,95	91.686,51	0,00	0,00	0,00
<b>3000000</b>	<b>TOTALE TITOLO 3</b>	<b>290.566,90</b>	<b>1.069.726,17</b>	<b>1.360.293,07</b>	<b>48.237,22</b>	<b>48.237,22</b>	<b>3,55</b>
	<i>Entrate in conto capitale</i>						
4010000	Tipologia 100: Tributi in conto capitale	17.715,27	0,00	17.715,27	0,00	0,00	0,00
4020000	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	711.160,26	1.321.341,19	2.032.501,45			
	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	711.160,26	1.321.341,19	2.032.501,45			
	Contributi agli investimenti da UE	0,00	0,00	0,00			
	Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4030000	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	3.174,88	187.904,54	191.079,42			
	Trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche	0,00	78.392,50	78.392,50			
	Trasferimenti in conto capitale da UE	0,00	0,00	0,00			
	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE	3.174,88	109.512,04	112.686,92	0,00	0,00	0,00
4040000	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	79.723,66	0,00	79.723,66	0,00	0,00	0,00
4050000	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	0,00	6.513,00	6.513,00	0,00	0,00	0,00
<b>4000000</b>	<b>TOTALE TITOLO 4</b>	<b>811.774,07</b>	<b>1.515.758,73</b>	<b>2.327.532,80</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<i>Entrate da riduzione di attività finanziarie</i>						
5010000	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5020000	Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5030000	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5040000	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>5000000</b>	<b>TOTALE TITOLO 5</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TOTALE GENERALE</b>	<b>4.242.571,31</b>	<b>5.760.739,17</b>	<b>10.003.310,48</b>	<b>3.992.943,46</b>	<b>3.992.943,46</b>	<b>39,92</b>
	DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE	811.774,07	1.515.758,73	2.327.532,80	0,00	0,00	0,00
	DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (n)	3.430.797,24	4.244.980,44	7.675.777,68	3.992.943,46	3.992.943,46	52,02

CONFRONTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' - FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	TOTALE CREDITI	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI
RESIDUI ATTIVI NEL CONTO DEL BILANCIO TITOLI DA 1 A 5	(g)10.003.310,48	(h)3.992.943,46

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' \* E AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI  
Esercizio finanziario 2023

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI FORMATISI NELL'ESERCIZIO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO (a)	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI (b)	TOTALE RESIDUI ATTIVI (c) = (a) + (b)	IMPORTO MINIMO DEL FONDO (d)	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' (e)	% di accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità (f)=(e) / (c)
	CREDITI STRALCIATI DAL CONTO DEL BILANCIO	(i)0,00	(i)0,00				
	ACCERTAMENTI IMPUTATI AGLI ESERCIZI SUCCESSIVI A QUELLO CUI IL RENDICONTO SI RIFERISCE (m)	0,00	0,00				
	<b>TOTALE</b>	10.003.310,48	3.992.943,46				

\* Il fondo crediti di dubbia esigibilità è un accantonamento del risultato di amministrazione. Non richiedono l'accantonamento a tale fondo: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie che, sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa.

(e) Gli importi della colonna (e) non devono essere inferiori a quelli della colonna (d); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al rendiconto. Il totale generale della colonna (f) corrisponde all'importo del fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel risultato di amministrazione.

(g) Indicare il totale generale della colonna c).

(h) Indicare il totale generale della colonna e)

(i) Indicare l'importo complessivo dei crediti stralciati dal conto del bilancio nell'esercizio in corso e negli esercizi precedenti.

(l) corrisponde all'importo della cella (i)

(m) trattasi solo degli accertamenti pluriennali di entrate riguardanti il titolo 5 e gli accertamenti pluriennali derivanti dalla rateizzazione delle entrate dei titoli 1 e 3.

(n) comprende anche l'accantonamento riguardante i crediti del titolo 5

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' \* E AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI  
Esercizio finanziario 2023

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI FORMATISI NELL'ESERCIZIO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO (a)	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI (b)	TOTALE RESIDUI ATTIVI (c) = (a) + (b)	IMPORTO MINIMO DEL FONDO (d)	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' (e)	% di accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità (f)=(e) / (c)
	<i>Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</i>						
1010100	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati	2.854.463,22	2.893.209,80	5.747.673,02			
	di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7	995.514,98	278.121,05	1.273.636,03			
	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa	1.858.948,24	2.615.088,75	4.474.036,99	3.944.706,24	3.944.706,24	88,17
1010200	Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità	0,00	0,00	0,00			
	di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7	0,00	0,00	0,00			
	Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010300	Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali	0,00	0,00	0,00			
	di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7	0,00	0,00	0,00			
	Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali non accertati per cassa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010400	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	0,00	36.894,84	36.894,84	0,00	0,00	0,00
1030100	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1030200	Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1000000	<b>TOTALE TITOLO 1</b>	<b>2.854.463,22</b>	<b>2.930.104,64</b>	<b>5.784.567,86</b>	<b>3.944.706,24</b>	<b>3.944.706,24</b>	<b>68,19</b>
	<i>Trasferimenti correnti</i>						
2010100	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	285.767,12	185.201,99	470.969,11	0,00	0,00	0,00
2010200	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2010300	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2010400	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2010500	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	59.947,64	59.947,64			
	Trasferimenti correnti dall'Unione Europea	0,00	59.947,64	59.947,64			
	Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2000000	<b>TOTALE TITOLO 2</b>	<b>285.767,12</b>	<b>245.149,63</b>	<b>530.916,75</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<i>Entrate extratributarie</i>						
3010000	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	272.977,26	763.484,91	1.036.462,17	48.237,22	48.237,22	4,65
3020000	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	269,00	164.134,19	164.403,19	0,00	0,00	0,00

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' \* E AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI  
Esercizio finanziario 2023

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI FORMATISI NELL'ESERCIZIO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO (a)	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI (b)	TOTALE RESIDUI ATTIVI (c) = (a) + (b)	IMPORTO MINIMO DEL FONDO (d)	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' (e)	% di accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità (f)=(e) / (c)
3030000	Tipologia 300: Interessi attivi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3040000	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	5.553,08	62.188,12	67.741,20	0,00	0,00	0,00
3050000	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	11.767,56	79.918,95	91.686,51	0,00	0,00	0,00
3000000	<b>TOTALE TITOLO 3</b>	<b>290.566,90</b>	<b>1.069.726,17</b>	<b>1.360.293,07</b>	<b>48.237,22</b>	<b>48.237,22</b>	<b>3,55</b>
	<i>Entrate in conto capitale</i>						
4010000	Tipologia 100: Tributi in conto capitale	17.715,27	0,00	17.715,27	0,00	0,00	0,00
4020000	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	711.160,26	1.321.341,19	2.032.501,45			
	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	711.160,26	1.321.341,19	2.032.501,45			
	Contributi agli investimenti da UE	0,00	0,00	0,00			
	Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4030000	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	3.174,88	187.904,54	191.079,42			
	Trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche	0,00	78.392,50	78.392,50			
	Trasferimenti in conto capitale da UE	0,00	0,00	0,00			
	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE	3.174,88	109.512,04	112.686,92	0,00	0,00	0,00
4040000	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	79.723,66	0,00	79.723,66	0,00	0,00	0,00
4050000	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	0,00	6.513,00	6.513,00	0,00	0,00	0,00
4000000	<b>TOTALE TITOLO 4</b>	<b>811.774,07</b>	<b>1.515.758,73</b>	<b>2.327.532,80</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<i>Entrate da riduzione di attività finanziarie</i>						
5010000	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5020000	Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5030000	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5040000	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5000000	<b>TOTALE TITOLO 5</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TOTALE GENERALE</b>	<b>4.242.571,31</b>	<b>5.760.739,17</b>	<b>10.003.310,48</b>	<b>3.992.943,46</b>	<b>3.992.943,46</b>	<b>39,92</b>
	DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE	811.774,07	1.515.758,73	2.327.532,80	0,00	0,00	0,00
	DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (n)	3.430.797,24	4.244.980,44	7.675.777,68	3.992.943,46	3.992.943,46	52,02

CONFRONTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' - FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	TOTALE CREDITI	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI
RESIDUI ATTIVI NEL CONTO DEL BILANCIO TITOLI DA 1 A 5	(g)10.003.310,48	(h)3.992.943,46

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' \* E AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI  
Esercizio finanziario 2023

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI FORMATISI NELL'ESERCIZIO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO (a)	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI (b)	TOTALE RESIDUI ATTIVI (c) = (a) + (b)	IMPORTO MINIMO DEL FONDO (d)	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' (e)	% di accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità (f)=(e) / (c)
	CREDITI STRALCIATI DAL CONTO DEL BILANCIO	(i)0,00	(i)0,00				
	ACCERTAMENTI IMPUTATI AGLI ESERCIZI SUCCESSIVI A QUELLO CUI IL RENDICONTO SI RIFERISCE (m)	0,00	0,00				
	<b>TOTALE</b>	10.003.310,48	3.992.943,46				

\* Il fondo crediti di dubbia esigibilità è un accantonamento del risultato di amministrazione. Non richiedono l'accantonamento a tale fondo: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie che, sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa.

(e) Gli importi della colonna (e) non devono essere inferiori a quelli della colonna (d); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al rendiconto. Il totale generale della colonna (f) corrisponde all'importo del fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel risultato di amministrazione.

(g) Indicare il totale generale della colonna c).

(h) Indicare il totale generale della colonna e)

(i) Indicare l'importo complessivo dei crediti stralciati dal conto del bilancio nell'esercizio in corso e negli esercizi precedenti.

(l) corrisponde all'importo della cella (i)

(m) trattasi solo degli accertamenti pluriennali di entrate riguardanti il titolo 5 e gli accertamenti pluriennali derivanti dalla rateizzazione delle entrate dei titoli 1 e 3.

(n) comprende anche l'accantonamento riguardante i crediti del titolo 5

**PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE  
2023**

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
	<b>Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</b>				
<b>1010100</b>	<b>Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati</b>	<b>6.757.357,28</b>	<b>1.575.972,29</b>	<b>3.902.894,06</b>	<b>965.922,85</b>
1010106	Imposta municipale propria	2.033.252,44	381.878,39	1.409.825,52	129.500,28
1010108	Imposta comunale sugli immobili (ICI)	0,00	0,00	0,00	126,10
1010116	Addizionale comunale IRPEF	991.050,05	0,00	303.094,59	667.361,07
1010117	Addizionale regionale IRPEF non sanità	0,00	0,00	0,00	0,00
1010120	Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) non Sanità	0,00	0,00	0,00	0,00
1010131	Imposta regionale sulla benzina per autotrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
1010139	Imposta sulle assicurazioni RC auto	0,00	0,00	0,00	0,00
1010140	Imposta di iscrizione al pubblico registro automobilistico (PRA)	0,00	0,00	0,00	0,00
1010141	Imposta di soggiorno	0,00	0,00	0,00	14.573,90
1010142	Imposta regionale sulle concessioni statali sui beni del demanio marittimo	0,00	0,00	0,00	0,00
1010143	Imposta regionale sulle concessioni statali sui beni del patrimonio indisponibile	0,00	0,00	0,00	0,00
1010144	Imposta regionale per le emissioni sonore degli aeromobili	0,00	0,00	0,00	0,00
1010146	Tassa regionale per il diritto allo studio universitario	0,00	0,00	0,00	0,00
1010147	Tassa sulla concessione per la caccia e per la pesca	0,00	0,00	0,00	0,00
1010148	Tasse sulle concessioni regionali	0,00	0,00	0,00	0,00
1010149	Tasse sulle concessioni comunali	0,00	0,00	0,00	0,00
1010150	Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica)	0,00	0,00	0,00	0,00
1010151	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani	0,00	0,00	0,00	13.406,29
1010152	Tassa occupazione spazi e aree pubbliche	0,00	0,00	0,00	1.363,12
1010153	Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni	0,00	0,00	0,00	0,00
1010154	Imposta municipale secondaria	0,00	0,00	0,00	0,00
1010155	Tassa di abilitazione all'esercizio professionale	0,00	0,00	0,00	0,00
1010159	Tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi	0,00	0,00	0,00	0,00
1010160	Tributo per l'esercizio delle funzioni di tutela, protezione e igiene dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00
1010161	Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi	2.979.795,93	1.193.987,90	1.436.884,53	136.908,26
1010164	Diritti mattatoi	0,00	0,00	0,00	0,00
1010165	Diritti degli Enti provinciali turismo	0,00	0,00	0,00	0,00
1010168	Addizionale regionale sui canoni per le utenze di acque pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
1010170	Proventi dei Casinò	0,00	0,00	0,00	0,00
1010176	Tributo per i servizi indivisibili (TASI)	106,00	106,00	106,00	15,00
1010177	Addizionale regionale sul gas naturale	0,00	0,00	0,00	0,00
1010195	Altre ritenute n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010196	Altre entrate su lotto, lotterie e altre attività di gioco n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010197	Altre accise n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010198	Altre imposte sostitutive n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010199	Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c.	753.152,86	0,00	752.983,42	2.668,83
<b>1010200</b>	<b>Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1010201	Imposta regionale sulle attività produttive - IRAP - Sanità	0,00	0,00	0,00	0,00
1010202	Imposta regionale sulle attività produttive - IRAP - Sanità derivante da manovra fiscale regionale	0,00	0,00	0,00	0,00
1010203	Compartecipazione IVA - Sanità	0,00	0,00	0,00	0,00
1010204	Addizionale IRPEF - Sanità	0,00	0,00	0,00	0,00
1010205	Addizionale IRPEF - Sanità derivante da manovra fiscale regionale	0,00	0,00	0,00	0,00
1010206	Accisa sulla benzina per autotrazione - sanità	0,00	0,00	0,00	0,00
1010299	Altri tributi destinati al finanziamento della spesa sanitaria n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>1010300</b>	<b>Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1010301	Imposta sul reddito delle persone fisiche (ex IRPEF)	0,00	0,00	0,00	0,00
1010302	Imposta sul reddito delle società (ex IRPEG)	0,00	0,00	0,00	0,00
1010303	Imposta sostitutiva dell'IRPEF e dell'imposta di registro e di bollo sulle locazioni di immobili per finalità abitative (cedolare secca)	0,00	0,00	0,00	0,00
1010304	Imposte sostitutive su risparmio gestito	0,00	0,00	0,00	0,00
1010305	Imposta sostitutiva in materia di conferimenti di aziende, fusioni e scissioni	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE  
2023**

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
1010307	Imposte municipale propria riservata all'erario	0,00	0,00	0,00	0,00
1010309	Imposta patrimoniale sul valore degli immobili situati all'estero	0,00	0,00	0,00	0,00
1010310	Imposta sulle riserve matematiche delle imprese di assicurazione	0,00	0,00	0,00	0,00
1010311	Imposta sul valore delle attivita' finanziarie detenute all'estero dalle persone fisiche residenti nel territorio dello stato	0,00	0,00	0,00	0,00
1010312	Imposta sulle plusvalenze da cessione di attivita' finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00
1010313	Imposta sostitutiva delle imposte sui redditi su plusvalenze da cessione a titolo oneroso di azioni e di altri rapporti partecipativi	0,00	0,00	0,00	0,00
1010314	Imposte su assicurazione vita	0,00	0,00	0,00	0,00
1010315	Imposta erariale sugli aeromobili privati	0,00	0,00	0,00	0,00
1010318	Ritenute sugli interessi e su altri redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
1010319	Ritenute e imposte sostitutive sugli utili distribuiti dalle societa' di capitali	0,00	0,00	0,00	0,00
1010321	Imposta sul valore aggiunto (IVA) sugli scambi interni	0,00	0,00	0,00	0,00
1010322	Imposta sul valore aggiunto (IVA) sulle importazioni	0,00	0,00	0,00	0,00
1010323	Imposta sulle assicurazioni	0,00	0,00	0,00	0,00
1010324	Accisa sui tabacchi	0,00	0,00	0,00	0,00
1010325	Accisa sull'alcole e le bevande alcoliche	0,00	0,00	0,00	0,00
1010326	Accisa sull'energia elettrica	0,00	0,00	0,00	0,00
1010327	Accisa sui prodotti energetici	0,00	0,00	0,00	0,00
1010328	Accisa sulla benzina per autotrazione - non sanita'	0,00	0,00	0,00	0,00
1010329	Accisa sul gasolio	0,00	0,00	0,00	0,00
1010330	Imposta sul gas naturale	0,00	0,00	0,00	0,00
1010332	Imposta di consumo su oli lubrificanti e bitumi di petrolio	0,00	0,00	0,00	0,00
1010333	Imposta di registro	0,00	0,00	0,00	0,00
1010334	Imposta di bollo	0,00	0,00	0,00	0,00
1010335	Imposta ipotecaria	0,00	0,00	0,00	0,00
1010336	Imposta unica sui concorsi pronostici e sulle scommesse	0,00	0,00	0,00	0,00
1010337	Proventi da lotto, lotterie e altri giochi	0,00	0,00	0,00	0,00
1010338	Imposta sugli intrattenimenti	0,00	0,00	0,00	0,00
1010345	Tassa sulle concessioni governative	0,00	0,00	0,00	0,00
1010350	Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica)	0,00	0,00	0,00	0,00
1010356	Tassa sulle emissioni di anidride solforosa	0,00	0,00	0,00	0,00
1010358	Canone radiotelevisivo	0,00	0,00	0,00	0,00
1010362	Diritti catastali	0,00	0,00	0,00	0,00
1010371	Proventi della vendita di denaturanti e contrassegni di Stato	0,00	0,00	0,00	0,00
1010372	Proventi vari dei Monopoli di Stato	0,00	0,00	0,00	0,00
1010374	Imposte sulle successioni e donazioni	0,00	0,00	0,00	0,00
1010395	Altre accise n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010396	Altre entrate su lotto, lotterie e altre attivita' di gioco n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010397	Altre ritenute n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010398	Altre imposte sostitutive n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010399	Altri tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>1010400</b>	<b>Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi</b>	<b>26.089,48</b>	<b>0,00</b>	<b>26.089,48</b>	<b>0,00</b>
1010401	Compartecipazione IVA a Regioni - non Sanita'	0,00	0,00	0,00	0,00
1010402	Addizionale regionale alla compartecipazione IVA	0,00	0,00	0,00	0,00
1010403	Compartecipazione al bollo auto	0,00	0,00	0,00	0,00
1010404	Compartecipazione al gasolio	0,00	0,00	0,00	0,00
1010405	Compartecipazione IVA ai Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00
1010406	Compartecipazione IRPEF ai Comuni	26.089,48	0,00	26.089,48	0,00
1010407	Compartecipazione IRPEF alle Province	0,00	0,00	0,00	0,00
1010408	Tributo provinciale deposito in discarica dei rifiuti solidi	0,00	0,00	0,00	0,00
1010409	Compartecipazioni accise benzina e gasolio destinate ad alimentare il Fondo Nazionale Trasporti di cui all'art. 16 bis del DL 95/2012	0,00	0,00	0,00	0,00
1010497	Altre compartecipazioni di imposte a Regioni non destinati al finanziamento della spesa sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00
1010498	Altre compartecipazioni alle province n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE  
2023**

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
1010499	Altre compartecipazioni a comuni n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>1030100</b>	<b>Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1030101	Fondi perequativi dallo Stato	0,00	0,00	0,00	0,00
1030102	Fondo perequativo dallo Stato - Sanità	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>1030200</b>	<b>Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1030201	Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>1000000</b>	<b>TOTALE TITOLO 1</b>	<b>6.783.446,76</b>	<b>1.575.972,29</b>	<b>3.928.983,54</b>	<b>965.922,85</b>
	<b>Trasferimenti correnti</b>				
<b>2010100</b>	<b>Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche</b>	<b>641.518,69</b>	<b>418.696,63</b>	<b>355.751,57</b>	<b>75.806,85</b>
2010101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	344.050,24	293.043,06	141.236,15	50.627,98
2010102	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali	294.468,45	122.653,57	214.515,42	25.178,87
2010103	Trasferimenti correnti da Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
2010104	Trasferimenti correnti da organismi interni e/o unità locali della amministrazione	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00
<b>2010200</b>	<b>Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2010201	Trasferimenti correnti da famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>2010300</b>	<b>Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2010301	Sponsorizzazioni da imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
2010302	Altri trasferimenti correnti da imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>2010400</b>	<b>Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private</b>	<b>2.000,00</b>	<b>2.000,00</b>	<b>2.000,00</b>	<b>0,00</b>
2010401	Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	2.000,00	2.000,00	2.000,00	0,00
<b>2010500</b>	<b>Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2010501	Trasferimenti correnti dall'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00
2010502	Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>2000000</b>	<b>TOTALE TITOLO 2</b>	<b>643.518,69</b>	<b>420.696,63</b>	<b>357.751,57</b>	<b>75.806,85</b>
	<b>Entrate extratributarie</b>				
<b>3010000</b>	<b>Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni</b>	<b>899.433,26</b>	<b>95.545,42</b>	<b>626.456,00</b>	<b>129.690,43</b>
3010100	Vendita di beni	6.258,71	0,00	5.258,71	5,00
3010200	Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi	697.569,63	0,00	467.412,07	74.750,93
3010300	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	195.604,92	95.545,42	153.785,22	54.934,50
<b>3020000</b>	<b>Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti</b>	<b>1.969,00</b>	<b>1.769,00</b>	<b>1.700,00</b>	<b>64.404,76</b>
3020100	Entrate da amministrazioni pubbliche derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	1.500,00	1.500,00	1.500,00	5.731,13
3020200	Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	469,00	269,00	200,00	58.673,63
3020300	Entrate da imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	0,00	0,00	0,00
3020400	Entrate da Istituzioni Sociali Private derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>3030000</b>	<b>Tipologia 300: Interessi attivi</b>	<b>8.711,50</b>	<b>0,00</b>	<b>8.711,50</b>	<b>0,00</b>
3030100	Interessi attivi da titoli o finanziamenti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
3030200	Interessi attivi da titoli o finanziamenti a medio - lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
3030300	Altri interessi attivi	8.711,50	0,00	8.711,50	0,00
<b>3040000</b>	<b>Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale</b>	<b>38.302,24</b>	<b>0,00</b>	<b>32.749,16</b>	<b>0,00</b>



## PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE 2023

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
3040100	Rendimenti da fondi comuni di investimento	0,00	0,00	0,00	0,00
3040200	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi	38.302,24	0,00	32.749,16	0,00
3040300	Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi	0,00	0,00	0,00	0,00
3049900	Altre entrate da redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>3050000</b>	<b>Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti</b>	<b>364.905,42</b>	<b>1.258,00</b>	<b>353.137,86</b>	<b>28.796,80</b>
3050100	Indennizzi di assicurazione	0,00	0,00	0,00	0,00
3050200	Rimborsi in entrata	73.113,32	0,00	71.258,32	8.796,80
3059900	Altre entrate correnti n.a.c.	291.792,10	1.258,00	281.879,54	20.000,00
<b>3000000</b>	<b>TOTALE TITOLO 3</b>	<b>1.313.321,42</b>	<b>98.572,42</b>	<b>1.022.754,52</b>	<b>222.891,99</b>
	<b>Entrate in conto capitale</b>				
<b>4010000</b>	<b>Tipologia 100: Tributi in conto capitale</b>	<b>50.200,00</b>	<b>50.200,00</b>	<b>32.484,73</b>	<b>0,00</b>
4010100	Imposte da sanatorie e condoni	50.200,00	50.200,00	32.484,73	0,00
4010200	Altre imposte in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>4020000</b>	<b>Tipologia 200: Contributi agli investimenti</b>	<b>794.293,47</b>	<b>771.793,47</b>	<b>83.133,21</b>	<b>304.053,79</b>
4020100	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	794.293,47	771.793,47	83.133,21	288.053,79
4020200	Contributi agli investimenti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
4020300	Contributi agli investimenti da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
4020400	Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	16.000,00
4020500	Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
4020600	Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>4030000</b>	<b>Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale</b>	<b>108.299,31</b>	<b>0,00</b>	<b>105.124,43</b>	<b>778,57</b>
4030100	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
4030200	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
4030300	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte dell'Unione Europea e del Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
4030400	Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche per cancellazione di debiti dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
4030500	Trasferimenti in conto capitale da parte di Imprese per cancellazione di debiti dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
4030600	Trasferimenti in conto capitale da parte dell'Unione Europea e Resto del Mondo per cancellazione di debiti dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
4030700	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
4030800	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
4030900	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
4031000	Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
4031100	Altri trasferimenti in conto capitale da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
4031200	Altri trasferimenti in conto capitale da Imprese	108.299,31	0,00	105.124,43	778,57
4031300	Altri trasferimenti in conto capitale da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
4031400	Altri trasferimenti in conto capitale dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>4040000</b>	<b>Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali</b>	<b>144.070,23</b>	<b>125.733,43</b>	<b>64.346,57</b>	<b>0,00</b>
4040100	Alienazione di beni materiali	138.733,43	125.733,43	60.238,43	0,00
4040200	Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti	5.336,80	0,00	4.108,14	0,00
4040300	Alienazione di beni immateriali	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>4050000</b>	<b>Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale</b>	<b>134.621,87</b>	<b>134.621,87</b>	<b>134.621,87</b>	<b>0,00</b>
4050100	Permessi di costruire	134.621,87	134.621,87	134.621,87	0,00
4050200	Entrate derivanti da conferimento immobili a fondi immobiliari	0,00	0,00	0,00	0,00
4050300	Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso	0,00	0,00	0,00	0,00
4050400	Altre entrate in conto capitale n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE  
2023**

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
<b>4000000</b>	<b>TOTALE TITOLO 4</b>	<b>1.231.484,88</b>	<b>1.082.348,77</b>	<b>419.710,81</b>	<b>304.832,36</b>
	<b>Entrate da riduzione di attività finanziarie</b>				
<b>5010000</b>	<b>Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5010100	Alienazione di partecipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00
5010200	Alienazione di quote di fondi comuni di investimento	0,00	0,00	0,00	0,00
5010300	Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
5010400	Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>5020000</b>	<b>Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5020100	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Amministrazioni Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
5020200	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
5020300	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
5020400	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
5020500	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
5020600	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Amministrazione Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
5020700	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
5020800	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
5020900	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
5021000	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>5030000</b>	<b>Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5030100	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Amministrazioni Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
5030200	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
5030300	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
5030400	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
5030500	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
5030600	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Amministrazione Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
5030700	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
5030800	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
5030900	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
5031000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
5031100	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Amministrazioni Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
5031200	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
5031300	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
5031400	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
5031500	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore dell'Unione Europea e del Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>5040000</b>	<b>Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5040100	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Amministrazioni Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
5040200	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
5040300	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
5040400	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
5040500	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Unione Europea e Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
5040600	Prelievi dai conti di tesoreria statale diversi dalla Tesoreria Unica	0,00	0,00	0,00	0,00
5040700	Prelievi da depositi bancari	0,00	0,00	0,00	0,00
5040800	Entrate da derivati di ammortamento	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>5000000</b>	<b>TOTALE TITOLO 5</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Accensione Prestiti</b>				
<b>6010000</b>	<b>Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE  
2023**

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
6010100	Emissioni titoli obbligazionari a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
6010200	Emissioni titoli obbligazionari a medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>6020000</b>	<b>Tipologia 200: Accensione prestiti a breve termine</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6020100	Finanziamenti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
6020200	Anticipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>6030000</b>	<b>Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine</b>	<b>623.255,00</b>	<b>115.000,00</b>	<b>441.692,90</b>	<b>119.845,26</b>
6030100	Finanziamenti a medio lungo termine	623.255,00	115.000,00	441.692,90	119.845,26
6030200	Accensione prestiti da attualizzazione Contributi Pluriennali	0,00	0,00	0,00	0,00
6030300	Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>6040000</b>	<b>Tipologia 400: Altre forme di indebitamento</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6040200	Accensione Prestiti - Leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00
6040300	Accensione Prestiti - Operazioni di cartolarizzazione	0,00	0,00	0,00	0,00
6040400	Accensione Prestiti - Derivati	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>6000000</b>	<b>TOTALE TITOLO 6</b>	<b>623.255,00</b>	<b>115.000,00</b>	<b>441.692,90</b>	<b>119.845,26</b>
	<b>Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</b>				
<b>7010000</b>	<b>Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</b>	<b>5.803.908,69</b>	<b>0,00</b>	<b>5.803.908,69</b>	<b>0,00</b>
7010100	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	5.803.908,69	0,00	5.803.908,69	0,00
<b>7000000</b>	<b>TOTALE TITOLO 7</b>	<b>5.803.908,69</b>	<b>0,00</b>	<b>5.803.908,69</b>	<b>0,00</b>
	<b>Entrate per conto terzi e partite di giro</b>				
<b>9010000</b>	<b>Tipologia 100: Entrate per partite di giro</b>	<b>3.173.690,90</b>	<b>0,00</b>	<b>3.043.829,52</b>	<b>0,00</b>
9010100	Altre ritenute	0,00	0,00	0,00	0,00
9010200	Ritenute su redditi da lavoro dipendente	455.360,72	0,00	455.360,72	0,00
9010300	Ritenute su redditi da lavoro autonomo	0,00	0,00	0,00	0,00
9010400	Finanziamento della gestione sanitaria dalla gestione ordinaria della Regione	0,00	0,00	0,00	0,00
9019900	Altre entrate per partite di giro	2.718.330,18	0,00	2.588.468,80	0,00
<b>9020000</b>	<b>Tipologia 200: Entrate per conto terzi</b>	<b>34.893,03</b>	<b>0,00</b>	<b>32.913,74</b>	<b>1.470,00</b>
9020100	Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi	1.500,00	0,00	0,00	1.000,00
9020200	Trasferimenti da Amministrazioni pubbliche per operazioni conto terzi	11.914,11	0,00	11.914,11	0,00
9020300	Trasferimenti da altri settori per operazioni conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
9020400	Depositi di/preso terzi	3.264,52	0,00	3.264,52	0,00
9020500	Riscossione imposte e tributi per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
9029900	Altre entrate per conto terzi	18.214,40	0,00	17.735,11	470,00
<b>9000000</b>	<b>TOTALE TITOLO 9</b>	<b>3.208.583,93</b>	<b>0,00</b>	<b>3.076.743,26</b>	<b>1.470,00</b>
	<b>TOTALE TITOLI</b>	<b>19.607.519,37</b>	<b>3.292.590,11</b>	<b>15.051.545,29</b>	<b>1.690.769,31</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - IMPEGNI**  
**Esercizio finanziario 2023**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
<b>1</b>	<b>MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>											
1	Organi istituzionali	30.930,70	10.677,95	130.453,73	350,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	688,50	173.100,88
2	Segreteria generale	246.569,58	6.112,66	130.368,64	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51.555,57	439.606,45
3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	134.194,86	8.731,73	42.443,93	0,00	0,00	0,00	863,86	0,00	0,00	69.425,86	255.660,24
4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	95.361,62	6.304,46	46.285,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.554,62	0,00	157.505,86
5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	40.642,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.642,50
6	Ufficio tecnico	434.646,43	27.044,09	103.398,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.500,00	567.589,50
7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	61.878,43	4.140,10	3.397,98	19.241,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	88.657,85
8	Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Risorse umane	201.332,06	27.916,91	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.536,56	235.785,53
11	Altri servizi generali	2.285,88	1.126,58	218.036,11	45.551,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.717,00	272.716,85
	<b>TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>	<b>1.207.199,56</b>	<b>92.054,48</b>	<b>719.027,03</b>	<b>70.142,62</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>863,86</b>	<b>0,00</b>	<b>9.554,62</b>	<b>132.423,49</b>	<b>2.231.265,66</b>
<b>2</b>	<b>MISSIONE 2 - Giustizia</b>											
1	Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>3</b>	<b>MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza</b>											
1	Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	12.525,30	150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	162.525,30
2	Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>12.525,30</b>	<b>150.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>162.525,30</b>
<b>4</b>	<b>MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio</b>											
1	Istruzione prescolastica	0,00	0,00	26.388,97	38.777,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65.166,58
2	Altri ordini di istruzione	0,00	0,00	68.579,36	11.825,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80.405,22
4	Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Servizi ausiliari all'istruzione	185.335,27	4.483,55	488.931,17	18.018,00	0,00	0,00	0,00	0,00	63,00	8.971,73	705.802,72
7	Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	10.775,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.775,00
	<b>TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio</b>	<b>185.335,27</b>	<b>4.483,55</b>	<b>583.899,50</b>	<b>79.396,47</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>63,00</b>	<b>8.971,73</b>	<b>862.149,52</b>
<b>5</b>	<b>MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>											
1	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	5.439,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.439,40
2	Attività culturali e interventi diversi	33.050,71	2.183,65	140.201,87	126.443,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	301.879,90

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - IMPEGNI**  
**Esercizio finanziario 2023**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
	nel settore culturale											
	<b>TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>	33.050,71	2.183,65	145.641,27	126.443,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	307.319,30
<b>6</b>	<b>MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>											
1	Sport e tempo libero	0,00	0,00	54.686,53	11.452,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	66.139,03
2	Giovanì	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>	0,00	0,00	54.686,53	11.452,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	66.139,03
<b>7</b>	<b>MISSIONE 7 - Turismo</b>											
1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	4.000,00	15.221,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.221,00
	<b>TOTALE MISSIONE 7 - Turismo</b>	0,00	0,00	4.000,00	15.221,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.221,00
<b>8</b>	<b>MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>											
1	Urbanistica e assetto del territorio	95.917,27	15.784,83	120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	250,00	0,00	112.072,10
2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	139.229,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	139.229,75
	<b>TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>	95.917,27	15.784,83	139.349,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	250,00	0,00	251.301,85
<b>9</b>	<b>MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>											
1	Difesa del suolo	0,00	0,00	4.135,60	73,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.209,55
2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Rifiuti	0,00	0,00	1.855.133,23	5.060,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.860.193,23
4	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	10.004,00	530,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.534,00
5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	43,18	24.446,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24.489,92
6	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>	0,00	43,18	1.893.719,57	5.663,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.899.426,70
<b>10</b>	<b>MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità</b>											
1	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	24.130,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24.130,44
3	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - IMPEGNI**  
**Esercizio finanziario 2023**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
4	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Viabilità e infrastrutture stradali	180.439,36	13.049,68	305.881,82	26.914,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	531.285,10
	<b>TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità</b>	<b>180.439,36</b>	<b>13.049,68</b>	<b>305.881,82</b>	<b>51.044,68</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.000,00</b>	<b>555.415,54</b>
<b>11</b>	<b>MISSIONE 11 - Soccorso civile</b>											
1	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	1.025,92	20.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.625,92
2	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.025,92</b>	<b>20.600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>21.625,92</b>
<b>12</b>	<b>MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>											
1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	74.307,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	74.307,97
2	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	8.974,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.974,40
3	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	317.911,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	317.911,77
4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	2.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.400,00
5	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	105.625,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	105.625,23
6	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	1.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.200,00
7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	123.814,91	8.231,16	43.578,10	29.501,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	205.125,60
8	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	43,18	76.198,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	260,00	76.501,20
	<b>TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>	<b>123.814,91</b>	<b>8.274,34</b>	<b>120.976,12</b>	<b>538.720,80</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>260,00</b>	<b>792.046,17</b>
<b>13</b>	<b>MISSIONE 13 - Tutela della salute</b>											
7	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>14</b>	<b>MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività</b>											
1	Industria, PMI e Artigianato	36.705,71	0,00	12.578,80	41.960,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	91.244,51
2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	2.391,04	2.519,56	10.961,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.872,10
3	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività</b>	<b>36.705,71</b>	<b>2.391,04</b>	<b>15.098,36</b>	<b>52.921,50</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>107.116,61</b>
<b>15</b>	<b>MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>											
1	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Formazione professionale	0,00	0,00	11.598,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.598,40
3	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - IMPEGNI**  
**Esercizio finanziario 2023**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
	<b>TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>	0,00	0,00	11.598,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.598,40
16	<b>MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>											
1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	8.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.300,00
2	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>	0,00	0,00	0,00	8.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.300,00
17	<b>MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>											
1	Fonti energetiche	0,00	0,00	139.997,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	139.997,80
	<b>TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>	0,00	0,00	139.997,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	139.997,80
18	<b>MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>											
1	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	<b>MISSIONE 19 - Relazioni internazionali</b>											
1	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	<b>MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti</b>											
1	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	<b>MISSIONE 50 - Debito pubblico</b>											
1	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	108.898,94	0,00	0,00	0,00	108.898,94
	<b>TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	108.898,94	0,00	0,00	0,00	108.898,94
60	<b>MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie</b>											
1	Restituzione anticipazione di	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - IMPEGNI**  
**Esercizio finanziario 2023**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi <i>(solo per le Regioni)</i>	Fondi perequativi <i>(solo per le Regioni)</i>	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
tesoreria											
<b>TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE MACROAGGREGATI</b>	1.862.462,79	138.264,75	4.147.427,37	1.129.907,19	0,00	0,00	109.762,80	0,00	9.867,62	146.655,22	7.544.347,74



**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**  
**Esercizio finanziario 2023**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
<b>1</b>	<b>MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>											
1	Organi istituzionali	415,76	10.677,95	126.931,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	688,50	138.713,77
2	Segreteria generale	208.453,69	3.958,53	88.973,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51.555,57	352.941,09
3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	134.194,86	8.731,73	35.275,88	0,00	0,00	0,00	626,37	0,00	0,00	69.115,76	247.944,60
4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	95.361,62	6.304,46	42.791,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.755,14	0,00	151.212,48
5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	34.383,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34.383,31
6	Ufficio tecnico	434.221,95	27.044,09	77.702,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.500,00	541.468,81
7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	61.878,43	4.140,10	2.416,83	17.696,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	86.132,02
8	Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Risorse umane	171.038,31	22.496,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	193.535,13
11	Altri servizi generali	2.285,88	702,00	189.742,64	6.566,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.717,00	205.013,62
	<b>TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>	<b>1.107.850,50</b>	<b>84.055,68</b>	<b>598.217,55</b>	<b>24.262,76</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>626,37</b>	<b>0,00</b>	<b>6.755,14</b>	<b>129.576,83</b>	<b>1.951.344,83</b>
<b>2</b>	<b>MISSIONE 2 - Giustizia</b>											
1	Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>3</b>	<b>MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza</b>											
1	Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	12.525,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.525,30
2	Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>12.525,30</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>12.525,30</b>
<b>4</b>	<b>MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio</b>											
1	Istruzione prescolastica	0,00	0,00	16.676,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.676,80
2	Altri ordini di istruzione	0,00	0,00	52.727,01	6.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	59.227,01
4	Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Servizi ausiliari all'istruzione	185.335,27	4.483,55	420.522,78	1.905,75	0,00	0,00	0,00	0,00	63,00	8.971,73	621.282,08
7	Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	10.775,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.775,00
	<b>TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio</b>	<b>185.335,27</b>	<b>4.483,55</b>	<b>489.926,59</b>	<b>19.180,75</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>63,00</b>	<b>8.971,73</b>	<b>707.960,89</b>
<b>5</b>	<b>MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>											
1	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	5.171,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.171,40
2	Attività culturali e interventi diversi	33.050,71	2.183,65	103.304,58	75.275,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	213.814,45

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**  
**Esercizio finanziario 2023**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
	nel settore culturale											
	<b>TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>	33.050,71	2.183,65	108.475,98	75.275,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	218.985,85
<b>6</b>	<b>MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>											
1	Sport e tempo libero	0,00	0,00	24.077,69	11.452,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.530,19
2	Giovanì	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>	0,00	0,00	24.077,69	11.452,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.530,19
<b>7</b>	<b>MISSIONE 7 - Turismo</b>											
1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	4.000,00	12.068,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.068,76
	<b>TOTALE MISSIONE 7 - Turismo</b>	0,00	0,00	4.000,00	12.068,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.068,76
<b>8</b>	<b>MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>											
1	Urbanistica e assetto del territorio	95.917,27	15.763,89	120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150,00	0,00	111.951,16
2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	128.253,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	128.253,78
	<b>TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>	95.917,27	15.763,89	128.373,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150,00	0,00	240.204,94
<b>9</b>	<b>MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>											
1	Difesa del suolo	0,00	0,00	4.135,60	35,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.170,63
2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Rifiuti	0,00	0,00	1.752.162,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.752.162,81
4	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	5.978,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.978,00
5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	43,18	19.723,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.766,43
6	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>	0,00	43,18	1.781.999,66	35,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.782.077,87
<b>10</b>	<b>MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità</b>											
1	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	9.015,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.015,80
3	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**  
**Esercizio finanziario 2023**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
4	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Viabilità e infrastrutture stradali	180.395,39	13.049,68	210.996,64	2.274,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.823,88	409.539,59
	<b>TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità</b>	<b>180.395,39</b>	<b>13.049,68</b>	<b>210.996,64</b>	<b>11.289,80</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.823,88</b>	<b>418.555,39</b>
<b>11</b>	<b>MISSIONE 11 - Soccorso civile</b>											
1	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	1.025,92	20.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.625,92
2	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.025,92</b>	<b>20.600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>21.625,92</b>
<b>12</b>	<b>MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>											
1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	74.307,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	74.307,97
2	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	8.974,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.974,40
3	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	211.940,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	211.940,00
4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
5	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	5.224,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.224,12
6	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	1.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.200,00
7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	123.814,91	8.231,16	36.164,21	25.701,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	193.911,71
8	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	43,18	62.802,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	260,00	63.105,57
	<b>TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>	<b>123.814,91</b>	<b>8.274,34</b>	<b>100.166,60</b>	<b>326.647,92</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>260,00</b>	<b>559.163,77</b>
<b>13</b>	<b>MISSIONE 13 - Tutela della salute</b>											
7	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>14</b>	<b>MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività</b>											
1	Industria, PMI e Artigianato	36.705,71	0,00	6.578,80	41.960,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	85.244,51
2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	2.391,04	2.519,56	10.656,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.567,11
3	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività</b>	<b>36.705,71</b>	<b>2.391,04</b>	<b>9.098,36</b>	<b>52.616,51</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>100.811,62</b>
<b>15</b>	<b>MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>											
1	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Formazione professionale	0,00	0,00	7.288,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.288,08
3	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**  
**Esercizio finanziario 2023**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
	<b>TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>	0,00	0,00	7.288,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.288,08
16	<b>MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>											
1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	1.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.800,00
2	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>	0,00	0,00	0,00	1.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.800,00
17	<b>MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>											
1	Fonti energetiche	0,00	0,00	105.024,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	105.024,53
	<b>TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>	0,00	0,00	105.024,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	105.024,53
18	<b>MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>											
1	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	<b>MISSIONE 19 - Relazioni internazionali</b>											
1	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	<b>MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti</b>											
1	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	<b>MISSIONE 50 - Debito pubblico</b>											
1	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	108.898,94	0,00	0,00	0,00	108.898,94
	<b>TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	108.898,94	0,00	0,00	0,00	108.898,94
60	<b>MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie</b>											
1	Restituzione anticipazione di	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**  
**Esercizio finanziario 2023**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi ( <i>solo per le Regioni</i> )	Fondi perequativi ( <i>solo per le Regioni</i> )	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
tesoreria											
<b>TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE MACROAGGREGATI</b>	1.763.069,76	130.245,01	3.581.196,68	555.229,54	0,00	0,00	109.525,31	0,00	6.968,14	141.632,44	6.287.866,88

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/RESIDUI**  
**Esercizio finanziario 2023**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
<b>1</b>	<b>MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>											
1	Organi istituzionali	79.485,06	0,00	5.994,93	239,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	85.719,08
2	Segreteria generale	9.331,73	1.855,85	15.060,88	8.964,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.213,39
3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	185,38	0,00	16.742,48	0,00	0,00	0,00	464,10	0,00	0,00	0,00	17.391,96
4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	215,70	0,00	13.245,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.325,21	0,00	15.786,14
5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	12.653,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.653,24
6	Ufficio tecnico	402,93	0,00	38.605,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39.008,24
7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	123,37	0,00	1.835,87	1.276,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.235,73
8	Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Risorse umane	32.692,03	5.850,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38.542,46
11	Altri servizi generali	0,00	424,58	65.912,04	17.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	83.836,62
	<b>TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>	<b>122.436,20</b>	<b>8.130,86</b>	<b>170.049,98</b>	<b>27.980,51</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>464,10</b>	<b>0,00</b>	<b>2.325,21</b>	<b>0,00</b>	<b>331.386,86</b>
<b>2</b>	<b>MISSIONE 2 - Giustizia</b>											
1	Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>3</b>	<b>MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza</b>											
1	Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	680,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	680,72
2	Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>680,72</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>680,72</b>
<b>4</b>	<b>MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio</b>											
1	Istruzione prescolastica	0,00	0,00	8.831,52	32.560,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41.391,77
2	Altri ordini di istruzione	0,00	0,00	24.132,26	5.344,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.477,23
4	Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Servizi ausiliari all'istruzione	98,74	0,00	167.812,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	62,42	0,00	167.973,92
7	Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	68,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68,54
	<b>TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio</b>	<b>98,74</b>	<b>0,00</b>	<b>200.776,54</b>	<b>37.973,76</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>62,42</b>	<b>0,00</b>	<b>238.911,46</b>
<b>5</b>	<b>MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>											
1	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Attività culturali e interventi diversi	0,00	0,00	43.629,05	34.413,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	78.042,15

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/RESIDUI**  
**Esercizio finanziario 2023**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
	nel settore culturale											
	<b>TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>43.629,05</b>	<b>34.413,10</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>78.042,15</b>
<b>6</b>	<b>MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>											
1	Sport e tempo libero	0,00	0,00	9.619,90	14.198,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.818,10
2	Giovanì	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>9.619,90</b>	<b>14.198,20</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>23.818,10</b>
<b>7</b>	<b>MISSIONE 7 - Turismo</b>											
1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	263,62	11.821,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.084,91
	<b>TOTALE MISSIONE 7 - Turismo</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>263,62</b>	<b>11.821,29</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>12.084,91</b>
<b>8</b>	<b>MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>											
1	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	8.985,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.985,95
2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>	<b>0,00</b>	<b>8.985,95</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8.985,95</b>
<b>9</b>	<b>MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>											
1	Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	202,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	202,10
2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Rifiuti	0,00	0,00	82.933,06	151,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	83.084,23
4	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	1.799,50	4.097,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.896,55
5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	4.269,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.269,57
6	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	5.623,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.623,88
8	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>89.002,13</b>	<b>10.074,20</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>99.076,33</b>
<b>10</b>	<b>MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità</b>											
1	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/RESIDUI**  
**Esercizio finanziario 2023**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
4	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Viabilità e infrastrutture stradali	53,87	0,00	116.729,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	116.783,70
	<b>TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità</b>	<b>53,87</b>	<b>0,00</b>	<b>116.729,83</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>116.783,70</b>
<b>11</b>	<b>MISSIONE 11 - Soccorso civile</b>											
1	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	1.096,56	76.673,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	77.769,57
2	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.096,56</b>	<b>76.673,01</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>77.769,57</b>
<b>12</b>	<b>MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>											
1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	28.519,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28.519,66
2	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	7.838,82	11.256,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.095,18
3	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	194,76	31.088,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31.282,90
6	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	62.210,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	62.210,00
7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	137,14	0,00	35.533,67	516,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36.187,57
8	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	22.498,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.498,42
	<b>TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>	<b>137,14</b>	<b>0,00</b>	<b>66.065,67</b>	<b>133.590,92</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>199.793,73</b>
<b>13</b>	<b>MISSIONE 13 - Tutela della salute</b>											
7	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>14</b>	<b>MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività</b>											
1	Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	22.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.100,00
2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	9.724,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.724,00
3	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>31.824,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>31.824,00</b>
<b>15</b>	<b>MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>											
1	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Formazione professionale	0,00	0,00	4.975,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.975,63
3	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/RESIDUI**  
**Esercizio finanziario 2023**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
	<b>TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>	0,00	0,00	4.975,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.975,63
16	<b>MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>											
1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	<b>MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>											
1	Fonti energetiche	0,00	0,00	85.754,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	85.754,88
	<b>TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>	0,00	0,00	85.754,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	85.754,88
18	<b>MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>											
1	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	<b>MISSIONE 19 - Relazioni internazionali</b>											
1	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	<b>MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti</b>											
1	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	<b>MISSIONE 50 - Debito pubblico</b>											
1	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60	<b>MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie</b>											
1	Restituzione anticipazione di	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/RESIDUI**  
**Esercizio finanziario 2023**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
tesoreria											
<b>TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE MACROAGGREGATI</b>	122.725,95	17.116,81	788.644,51	378.548,99	0,00	0,00	464,10	0,00	2.387,63	0,00	1.309.887,99

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI  
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE  
IMPEGNI  
Esercizio finanziario 2023**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>1</b>	<b>MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>											
1	Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Segreteria generale	0,00	11.916,00	0,00	0,00	0,00	11.916,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	44.360,18	0,00	0,00	0,00	44.360,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Ufficio tecnico	0,00	40.167,72	0,00	0,00	0,00	40.167,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Altri servizi generali	0,00	0,00	0,00	0,00	1.314,89	1.314,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>	<b>0,00</b>	<b>96.443,90</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.314,89</b>	<b>97.758,79</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>2</b>	<b>MISSIONE 2 - Giustizia</b>											
1	Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>3</b>	<b>MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza</b>											
1	Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	5.358,77	0,00	0,00	0,00	5.358,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza</b>	<b>0,00</b>	<b>5.358,77</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.358,77</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>4</b>	<b>MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio</b>											
1	Istruzione prescolastica	0,00	3.981,91	0,00	0,00	0,00	3.981,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Altri ordini di istruzione	0,00	21.578,89	0,00	0,00	0,00	21.578,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio</b>	<b>0,00</b>	<b>27.560,80</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>27.560,80</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>5</b>	<b>MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>											
1	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	2.500,00	0,00	0,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE**  
**IMPEGNI**  
**Esercizio finanziario 2023**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
	<b>TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>	<b>0,00</b>	<b>2.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>6</b>	<b>MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>											
1	Sport e tempo libero	0,00	4.570,14	0,00	0,00	140.149,82	144.719,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>	<b>0,00</b>	<b>4.570,14</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>140.149,82</b>	<b>144.719,96</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>7</b>	<b>MISSIONE 7 - Turismo</b>											
1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 7 - Turismo</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>8</b>	<b>MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>											
1	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	105.124,43	0,00	0,00	0,00	105.124,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>	<b>0,00</b>	<b>110.124,43</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.000,00</b>	<b>115.124,43</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>9</b>	<b>MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>											
1	Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	36.058,99	0,00	0,00	0,00	36.058,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	21.703,80	0,00	0,00	0,00	21.703,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>	<b>0,00</b>	<b>57.762,79</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>57.762,79</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>10</b>	<b>MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità</b>											
1	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	373.173,67	0,00	0,00	0,00	373.173,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità</b>	<b>0,00</b>	<b>373.173,67</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>373.173,67</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE**  
**IMPEGNI**  
**Esercizio finanziario 2023**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>11</b>	<b>MISSIONE 11 - Soccorso civile</b>											
1	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>12</b>	<b>MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>											
1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	35.000,00	0,00	0,00	0,00	35.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>	<b>0,00</b>	<b>35.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>35.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>13</b>	<b>MISSIONE 13 - Tutela della salute</b>											
7	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>14</b>	<b>MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività</b>											
1	Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>15</b>	<b>MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>											
1	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>16</b>	<b>MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>											
1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE**  
**IMPEGNI**  
**Esercizio finanziario 2023**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
2	agroalimentare Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
17	<b>MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>											
1	Fonti energetiche	0,00	90.177,13	0,00	0,00	0,00	90.177,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>	<b>0,00</b>	<b>90.177,13</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>90.177,13</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
18	<b>MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>											
1	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
19	<b>MISSIONE 19 - Relazioni internazionali</b>											
1	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
20	<b>MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti</b>											
1	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TOTALE MACROAGGREGATI</b>	<b>0,00</b>	<b>802.671,63</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>146.464,71</b>	<b>949.136,34</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI  
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE  
PAGAMENTI IN C/COMPETENZA  
Esercizio finanziario 2023**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>1</b>	<b>MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>											
1	Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Segreteria generale	0,00	9.510,26	0,00	0,00	0,00	9.510,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	855,00	0,00	0,00	0,00	855,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Ufficio tecnico	0,00	27.624,91	0,00	0,00	0,00	27.624,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Altri servizi generali	0,00	0,00	0,00	0,00	1.208,90	1.208,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>	<b>0,00</b>	<b>37.990,17</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.208,90</b>	<b>39.199,07</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>2</b>	<b>MISSIONE 2 - Giustizia</b>											
1	Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>3</b>	<b>MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza</b>											
1	Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	1.622,60	0,00	0,00	0,00	1.622,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza</b>	<b>0,00</b>	<b>1.622,60</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.622,60</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>4</b>	<b>MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio</b>											
1	Istruzione prescolastica	0,00	1.476,66	0,00	0,00	0,00	1.476,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Altri ordini di istruzione	0,00	19.286,58	0,00	0,00	0,00	19.286,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio</b>	<b>0,00</b>	<b>20.763,24</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20.763,24</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>5</b>	<b>MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>											
1	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	1.094,94	0,00	0,00	0,00	1.094,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI  
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE  
PAGAMENTI IN C/COMPETENZA  
Esercizio finanziario 2023**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
	<b>TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>	<b>0,00</b>	<b>1.094,94</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.094,94</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>6</b>	<b>MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>											
1	Sport e tempo libero	0,00	4.540,14	0,00	0,00	55.913,76	60.453,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>	<b>0,00</b>	<b>4.540,14</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>55.913,76</b>	<b>60.453,90</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>7</b>	<b>MISSIONE 7 - Turismo</b>											
1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 7 - Turismo</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>8</b>	<b>MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>											
1	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	4.128,68	0,00	0,00	0,00	4.128,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	105.124,43	0,00	0,00	0,00	105.124,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>	<b>0,00</b>	<b>109.253,11</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>109.253,11</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>9</b>	<b>MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>											
1	Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	6.475,38	0,00	0,00	0,00	6.475,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	21.703,80	0,00	0,00	0,00	21.703,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>	<b>0,00</b>	<b>28.179,18</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>28.179,18</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>10</b>	<b>MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità</b>											
1	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	297.949,62	0,00	0,00	0,00	297.949,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità</b>	<b>0,00</b>	<b>297.949,62</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>297.949,62</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>



**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE**  
**PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**  
**Esercizio finanziario 2023**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>11</b>	<b>MISSIONE 11 - Soccorso civile</b>											
1	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>12</b>	<b>MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>											
1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>13</b>	<b>MISSIONE 13 - Tutela della salute</b>											
7	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>14</b>	<b>MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività</b>											
1	Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>15</b>	<b>MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>											
1	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>16</b>	<b>MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>											
1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI  
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE  
PAGAMENTI IN C/COMPETENZA  
Esercizio finanziario 2023**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
2	agroalimentare Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
17	<b>MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>											
1	Fonti energetiche	0,00	26.402,13	0,00	0,00	0,00	26.402,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>	<b>0,00</b>	<b>26.402,13</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>26.402,13</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
18	<b>MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>											
1	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
19	<b>MISSIONE 19 - Relazioni internazionali</b>											
1	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
20	<b>MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti</b>											
1	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TOTALE MACROAGGREGATI</b>	<b>0,00</b>	<b>527.795,13</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>57.122,66</b>	<b>584.917,79</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI  
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE  
PAGAMENTI IN C/RESIDUI  
Esercizio finanziario 2023**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>1</b>	<b>MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>											
1	Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Segreteria generale	0,00	24.094,02	0,00	0,00	0,00	24.094,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	47.128,21	0,00	0,00	0,00	47.128,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Ufficio tecnico	0,00	6.813,66	0,00	0,00	0,00	6.813,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Altri servizi generali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>	<b>0,00</b>	<b>78.035,89</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>78.035,89</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>2</b>	<b>MISSIONE 2 - Giustizia</b>											
1	Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>3</b>	<b>MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza</b>											
1	Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>4</b>	<b>MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio</b>											
1	Istruzione prescolastica	0,00	10.606,22	0,00	0,00	0,00	10.606,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Altri ordini di istruzione	0,00	5.571,03	0,00	0,00	0,00	5.571,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio</b>	<b>0,00</b>	<b>16.177,25</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>16.177,25</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>5</b>	<b>MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>											
1	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	18.850,00	0,00	0,00	0,00	18.850,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	4.670,12	0,00	0,00	0,00	4.670,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI  
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE  
PAGAMENTI IN C/RESIDUI  
Esercizio finanziario 2023**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
	<b>TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>	<b>0,00</b>	<b>23.520,12</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>23.520,12</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>6</b>	<b>MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>											
1	Sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>7</b>	<b>MISSIONE 7 - Turismo</b>											
1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 7 - Turismo</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>8</b>	<b>MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>											
1	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	0,00	63.440,00	0,00	63.440,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>63.440,00</b>	<b>0,00</b>	<b>63.440,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>9</b>	<b>MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>											
1	Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	7.299,91	0,00	0,00	0,00	7.299,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	9.389,12	0,00	0,00	0,00	9.389,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>	<b>0,00</b>	<b>16.689,03</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>16.689,03</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>10</b>	<b>MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità</b>											
1	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	190.616,60	0,00	0,00	0,00	190.616,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità</b>	<b>0,00</b>	<b>190.616,60</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>190.616,60</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE**  
**PAGAMENTI IN C/RESIDUI**  
**Esercizio finanziario 2023**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>11</b>	<b>MISSIONE 11 - Soccorso civile</b>											
1	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>12</b>	<b>MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>											
1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	3.473,07	0,00	0,00	0,00	3.473,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>	<b>0,00</b>	<b>3.473,07</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.473,07</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>13</b>	<b>MISSIONE 13 - Tutela della salute</b>											
7	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>14</b>	<b>MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività</b>											
1	Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>15</b>	<b>MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>											
1	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>16</b>	<b>MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>											
1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI  
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE  
PAGAMENTI IN C/RESIDUI  
Esercizio finanziario 2023**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
2	agroalimentare Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
17	<b>MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>											
1	Fonti energetiche	0,00	295.828,73	0,00	0,00	0,00	295.828,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>	<b>0,00</b>	<b>295.828,73</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>295.828,73</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
18	<b>MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>											
1	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
19	<b>MISSIONE 19 - Relazioni internazionali</b>											
1	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
20	<b>MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti</b>											
1	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TOTALE MACROAGGREGATI</b>	<b>0,00</b>	<b>624.340,69</b>	<b>0,00</b>	<b>63.440,00</b>	<b>0,00</b>	<b>687.780,69</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>









**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - IMPEGNI**  
**Esercizio finanziario 2023**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	Fondi per rimborso prestiti	Totale
		<b>401</b>	<b>402</b>	<b>403</b>	<b>404</b>	<b>405</b>	<b>400</b>
	<b>TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>16</b>	<b>MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>						
1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>17</b>	<b>MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>						
1	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>18</b>	<b>MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>						
1	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>19</b>	<b>MISSIONE 19 - Relazioni internazionali</b>						
1	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti</b>						
3	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>50</b>	<b>MISSIONE 50 - Debito pubblico</b>						
2	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	109.459,86	0,00	0,00	109.459,86
	<b>TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>109.459,86</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>109.459,86</b>
<b>TOTALE MACROAGGREGATI</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>109.459,86</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>109.459,86</b>

(1) Gli stanziamenti di spesa riguardanti il macroaggregato "Fondi per rimborso prestiti" non possono essere impegnati e pagati.

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI  
SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - IMPEGNI  
Esercizio finanziario 2023**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Uscite per partite di giro	Uscite per conto terzi	Totale
		701	702	700
<b>99</b>	<b>MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi</b>			
1	Servizi per conto terzi e Partite di giro	3.175.190,90	33.393,03	3.208.583,93
	<b>TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi</b>	<b>3.175.190,90</b>	<b>33.393,03</b>	<b>3.208.583,93</b>
<b>TOTALE MACROAGGREGATI</b>		<b>3.175.190,90</b>	<b>33.393,03</b>	<b>3.208.583,93</b>

**RIEPILOGO SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI**

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		Anno 2023	
		Totale	di cui non ricorrenti
	<b>TITOLO 1 - Spese correnti</b>		
101	Redditi da lavoro dipendente	1.862.462,79	30.514,94
102	Imposte e tasse a carico dell'ente	138.264,75	0,00
103	Acquisto di beni e servizi	4.147.427,37	128.552,16
104	Trasferimenti correnti	1.129.907,19	39.188,52
105	Trasferimenti di tributi (solo per Regioni)	0,00	0,00
106	Fondi perequativi (solo per Regioni)	0,00	0,00
107	Interessi passivi	109.762,80	0,00
108	Altre spese per redditi da capitale	0,00	0,00
109	Rimborsi e poste correttive delle entrate	9.867,62	250,00
110	Altre spese correnti	146.655,22	0,00
<b>100</b>	<b>Totale TITOLO 1</b>	<b>7.544.347,74</b>	<b>198.505,62</b>
	<b>TITOLO 2 - Spese in conto capitale</b>		
201	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	0,00	0,00
202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	802.671,63	264.688,60
203	Contributi agli investimenti	0,00	0,00
204	Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00
205	Altre spese in conto capitale	146.464,71	140.149,82
<b>200</b>	<b>Totale TITOLO 2</b>	<b>949.136,34</b>	<b>404.838,42</b>
	<b>TITOLO 3 - Spese per incremento attività finanziarie</b>		
301	Acquisizioni di attività finanziarie	0,00	0,00
302	Concessione crediti di breve termine	0,00	0,00
303	Concessione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00
304	Altre spese per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00
<b>300</b>	<b>Totale TITOLO 3</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TITOLO 4 - Rimborso Prestiti</b>		
401	Rimborso di titoli obbligazionari	0,00	0,00
402	Rimborso prestiti a breve termine	0,00	0,00
403	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	109.459,86	0,00
404	Rimborso di altre forme di indebitamento	0,00	0,00
405	Fondi per rimborso prestiti	0,00	0,00
<b>400</b>	<b>Totale TITOLO 4</b>	<b>109.459,86</b>	<b>0,00</b>
	<b>TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere</b>		
501	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	5.803.908,69	0,00
<b>500</b>	<b>Totale TITOLO 5</b>	<b>5.803.908,69</b>	<b>0,00</b>

**RIEPILOGO SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI**

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		Anno 2023	
		Totale	di cui non ricorrenti
701	<b>TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro</b>		
	Uscite per partite di giro	3.175.190,90	0,00
702	Uscite per conto terzi	33.393,03	0,00
<b>700</b>	<b>Totale TITOLO 7</b>	<b>3.208.583,93</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTALE SPESE</b>		<b>17.615.436,56</b>	<b>603.344,04</b>

**ACCERTAMENTI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO 2024 E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI**

TITOLO E TIPOLOGIA DI ENTRATA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Accertamenti
	<b>TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</b>					
10101	Tipologia 101 - Imposte, tasse e proventi assimilati	6.383.602,03	48.761,11	6.396.439,48	27.507,22	23.317,80
10102	Tipologia 102 - Tributi destinati al finanziamento della sanità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10103	Tipologia 103 - Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10104	Tipologia 104 - Compartecipazioni di tributi	6.500,00	0,00	6.500,00	0,00	0,00
10301	Tipologia 301 - Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10302	Tipologia 302 - Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>10000</b>	<b>Totale TITOLO 1</b>	<b>6.390.102,03</b>	<b>48.761,11</b>	<b>6.402.939,48</b>	<b>27.507,22</b>	<b>23.317,80</b>
	<b>TITOLO 2 - Trasferimenti correnti</b>					
20101	Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	496.293,15	238.344,91	279.292,90	21.536,56	0,00
20102	Tipologia 102 - Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20103	Tipologia 103 - Trasferimenti correnti da Imprese	4.802,23	0,00	4.552,40	0,00	0,00
20104	Tipologia 104 - Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20105	Tipologia 105 - Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>20000</b>	<b>Totale TITOLO 2</b>	<b>501.095,38</b>	<b>238.344,91</b>	<b>283.845,30</b>	<b>21.536,56</b>	<b>0,00</b>
	<b>TITOLO 3 - Entrate extratributarie</b>					
30100	Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	1.009.094,52	29.478,88	1.009.094,52	19.318,74	318.637,48
30200	Tipologia 200 - Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	67.476,91	0,00	67.476,91	0,00	0,00
30300	Tipologia 300 - Interessi attivi	160,00	0,00	160,00	0,00	0,00
30400	Tipologia 400 - Altre entrate da redditi da capitale	46.000,00	0,00	46.000,00	0,00	0,00
30500	Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti	188.448,99	3.628,86	187.448,99	2.458,30	1.754,40
<b>30000</b>	<b>Totale TITOLO 3</b>	<b>1.311.180,42</b>	<b>33.107,74</b>	<b>1.310.180,42</b>	<b>21.777,04</b>	<b>320.391,88</b>
	<b>TITOLO 4 - Entrate in conto capitale</b>					
40100	Tipologia 100 - Tributi in conto capitale	63.000,00	0,00	63.000,00	0,00	0,00
40200	Tipologia 200 - Contributi agli investimenti	6.805.181,91	6.225,00	6.960.340,91	0,00	0,00
40300	Tipologia 300 - Altri trasferimenti in conto capitale	252.000,00	0,00	252.000,00	0,00	0,00
40400	Tipologia 400 - Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	15.000,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00
40500	Tipologia 500 - Altre entrate in conto capitale	231.000,00	0,00	231.000,00	0,00	0,00
<b>40000</b>	<b>Totale TITOLO 4</b>	<b>7.366.181,91</b>	<b>6.225,00</b>	<b>7.521.340,91</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TITOLO 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie</b>					
50100	Tipologia 100 - Alienazione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50200	Tipologia 200 - Riscossione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50300	Tipologia 300 - Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50400	Tipologia 400 - Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>50000</b>	<b>Totale TITOLO 5</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TITOLO 6 - Accensione Prestiti</b>					
60100	Tipologia 100 - Emissione di titoli obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**ACCERTAMENTI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO 2024 E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI**

TITOLO E TIPOLOGIA DI ENTRATA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Accertamenti
60200	Tipologia 200 - Accensione prestiti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60300	Tipologia 300 - Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	300.000,00	0,00	207.000,00	0,00	0,00
60400	Tipologia 400 - Altre forme di indebitamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>60000</b>	<b>Totale TITOLO 6</b>	<b>300.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>207.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro</b>					
90100	Tipologia 100 - Entrate per partite di giro	8.637.000,00	0,00	8.637.000,00	0,00	0,00
90200	Tipologia 200 - Entrate per conto terzi	325.000,00	0,00	325.000,00	0,00	0,00
<b>90000</b>	<b>Totale TITOLO 9</b>	<b>8.962.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8.962.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTALE ACCERTAMENTI</b>		<b>24.830.559,74</b>	<b>326.438,76</b>	<b>24.687.306,11</b>	<b>70.820,82</b>	<b>343.709,68</b>

**IMPEGNI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO 2024 E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI**

TITOLO E MACROAGGREGATI DI SPESA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Impegni	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Impegni	Impegni
	<b>TITOLO 1 - Spese correnti</b>					
101	Redditi da lavoro dipendente	2.011.415,56	99.713,18	1.912.103,70	401,32	1.605,28
102	Imposte e tasse a carico dell'ente	149.988,88	7.385,39	143.040,77	37,28	149,12
103	Acquisto di beni e servizi	4.139.601,70	1.340.812,53	3.966.893,17	1.118.643,38	5.552.133,52
104	Trasferimenti correnti	1.025.344,66	156.593,10	928.601,15	37.992,15	19.980,00
107	Interessi passivi	122.887,44	0,00	117.848,47	0,00	0,00
109	Rimborsi e poste correttive delle entrate	9.000,00	0,00	9.000,00	0,00	0,00
110	Altre spese correnti	969.386,25	33.952,75	969.358,11	33.952,75	33.952,75
<b>100</b>	<b>Totale TITOLO 1</b>	<b>8.427.624,49</b>	<b>1.638.456,95</b>	<b>8.046.845,37</b>	<b>1.191.026,88</b>	<b>5.607.820,67</b>
	<b>TITOLO 2 - Spese in conto capitale</b>					
202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	9.454.514,57	2.087.811,37	7.443.300,00	7.612,80	4.440,80
203	Contributi agli investimenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
205	Altre spese in conto capitale	888.664,94	884.219,17	5.000,00	0,00	0,00
<b>200</b>	<b>Totale TITOLO 2</b>	<b>10.343.179,51</b>	<b>2.972.030,54</b>	<b>7.448.300,00</b>	<b>7.612,80</b>	<b>4.440,80</b>
	<b>TITOLO 3 - Spese per incremento attività finanziarie</b>					
301	Acquisizioni di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>300</b>	<b>Totale TITOLO 3</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TITOLO 4 - Rimborso Prestiti</b>					
403	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	132.254,68	0,00	193.030,80	0,00	0,00
<b>400</b>	<b>Totale TITOLO 4</b>	<b>132.254,68</b>	<b>0,00</b>	<b>193.030,80</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere</b>					
501	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	1.871.915,13	0,00	1.871.915,13	0,00	0,00
<b>500</b>	<b>Totale TITOLO 5</b>	<b>1.871.915,13</b>	<b>0,00</b>	<b>1.871.915,13</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro</b>					
701	Uscite per partite di giro	8.652.000,00	0,00	8.652.000,00	0,00	0,00
702	Uscite per conto terzi	310.000,00	0,00	310.000,00	0,00	0,00
<b>700</b>	<b>Totale TITOLO 7</b>	<b>8.962.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8.962.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTALE IMPEGNI</b>		<b>29.736.973,81</b>	<b>4.610.487,49</b>	<b>26.522.091,30</b>	<b>1.198.639,68</b>	<b>5.612.261,47</b>



Allegato h) al Rendiconto - Costi per missione

PROSPETTO DEI COSTI PER MISSIONE

Missioni		COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE						Utilizzo di beni di terzi
		Consumi materie prime		Prestazioni di servizi e Trasferimenti e contributi				
		Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	Prestazioni di servizi	Trasferimenti correnti	Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubbliche	Contributi agli investimenti ad altri soggetti	
MISSIONE 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	43.410,29	0,00	587.598,35	70.142,62	0,00	0,00	77.114,84
MISSIONE 02	Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 03	Ordine pubblico e sicurezza	0,00	0,00	800,00	150.000,00	0,00	0,00	11.725,30
MISSIONE 04	Istruzione e diritto allo studio	20.876,36	0,00	563.023,14	79.396,47	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 05	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	23.823,50	0,00	107.317,77	126.443,67	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 06	Politiche giovanili, sport e tempo libero	1.418,40	0,00	53.268,13	11.452,50	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 07	Turismo	4.000,00	0,00	0,00	15.221,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	120,00	0,00	139.229,75	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	7.838,60	0,00	1.886.719,57	5.663,95	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità	44.364,20	0,00	260.210,62	51.044,68	0,00	0,00	3.333,00
MISSIONE 11	Soccorso Civile	225,92	0,00	0,00	20.600,00	0,00	0,00	800,00
MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	2.800,00	0,00	53.378,10	538.720,80	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 13	Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	15.098,36	52.921,50	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	11.598,40	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	8.300,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	139.997,80	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 18	Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 19	Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 50	Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 60	Anticipazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 99	Servizi per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE COSTI/ONERI</b>		<b>148.877,27</b>	<b>0,00</b>	<b>3.818.239,99</b>	<b>1.129.907,19</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>92.973,14</b>

Allegato h) al Rendiconto - Costi per missione

PROSPETTO DEI COSTI PER MISSIONE

COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE

Missioni	Personale	Ammortamenti e svalutazioni				Accantonamenti		
	Personale	Ammortamenti immobilizzazioni immateriali	Ammortamenti immobilizzazioni materiali	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	Svalutazione dei crediti	Accantonamento per rischi	Altri accantonamenti	
MISSIONE 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	1.211.730,89	67.678,76	324.798,53	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 02	Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 03	Ordine pubblico e sicurezza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 04	Istruzione e diritto allo studio	185.335,27	0,00	171.455,38	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 05	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	33.050,71	0,00	50.838,13	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 06	Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	68.890,46	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 07	Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	95.917,27	0,00	80.500,39	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità	180.439,36	0,00	76.831,27	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 11	Soccorso Civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	123.814,91	0,00	14.845,48	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 13	Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività	36.705,71	0,00	22.014,09	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 18	Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 19	Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	862.818,07	0,00	31.238,47
MISSIONE 50	Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 60	Anticipazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 99	Servizi per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE COSTI/ONERI</b>		<b>1.866.994,12</b>	<b>67.678,76</b>	<b>810.173,73</b>	<b>0,00</b>	<b>862.818,07</b>	<b>0,00</b>	<b>31.238,47</b>

Allegato h) al Rendiconto - Costi per missione

PROSPETTO DEI COSTI PER MISSIONE

Missioni	Oneri diversi di gestione	Totale componenti negativi della gestione	ONERI FINANZIARI		RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA'		
			Oneri finanziari	Totale Oneri finanziari	Svalutazioni	Totale rettifiche di valore attività finanziarie	
			Interessi ed altri oneri finanziari		Svalutazioni		
MISSIONE 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	74.883,29	2.457.357,57	863,86	863,86	237.964,08	237.964,08
MISSIONE 02	Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 03	Ordine pubblico e sicurezza	0,00	162.525,30	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 04	Istruzione e diritto allo studio	10.483,07	1.030.569,69	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 05	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	341.473,78	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 06	Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	135.029,49	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 07	Turismo	0,00	19.221,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	9.831,61	325.599,02	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	43,18	1.900.265,30	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità	5.992,15	622.215,28	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 11	Soccorso Civile	0,00	21.625,92	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	303,18	733.862,47	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 13	Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività	0,00	126.739,66	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	11.598,40	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	8.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	139.997,80	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 18	Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 19	Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti	0,00	894.056,54	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 50	Debito pubblico	0,00	0,00	108.898,94	108.898,94	0,00	0,00
MISSIONE 60	Anticipazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 99	Servizi per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE COSTI/ONERI</b>		<b>101.536,48</b>	<b>8.930.437,22</b>	<b>109.762,80</b>	<b>109.762,80</b>	<b>237.964,08</b>	<b>237.964,08</b>

Allegato h) al Rendiconto - Costi per missione

PROSPETTO DEI COSTI PER MISSIONE

Missioni	COMPONENTI ED ONERI STRAORDINARI					IMPOSTE		
	Oneri straordinari				Totale Oneri straordinari	Imposte		
	Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	Minusvalenze patrimoniali	Trasferimenti in conto capitale	Altri oneri straordinari		Imposte	Totale Imposte	
MISSIONE 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	889.395,27	2.262,03	0,00	1.314,89	892.972,19	95.534,99	95.534,99
MISSIONE 02	Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 03	Ordine pubblico e sicurezza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 04	Istruzione e diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.035,21	3.035,21
MISSIONE 05	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.183,65	2.183,65
MISSIONE 06	Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	140.149,82	140.149,82	0,00	0,00
MISSIONE 07	Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	0,00	5.000,00	5.000,00	6.203,22	6.203,22
MISSIONE 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.057,53	12.057,53
MISSIONE 11	Soccorso Civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.231,16	8.231,16
MISSIONE 13	Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.391,04	2.391,04
MISSIONE 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 18	Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 19	Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 50	Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 60	Anticipazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 99	Servizi per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE COSTI/ONERI</b>		<b>889.395,27</b>	<b>2.262,03</b>	<b>0,00</b>	<b>146.464,71</b>	<b>1.038.122,01</b>	<b>129.636,80</b>	<b>129.636,80</b>

Missioni		TOTALE COSTI PER MISSIONE
<b>MISSIONE 01</b>	<b>Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>	<b>3.684.692,69</b>
<b>MISSIONE 02</b>	<b>Giustizia</b>	<b>0,00</b>
<b>MISSIONE 03</b>	<b>Ordine pubblico e sicurezza</b>	<b>162.525,30</b>
<b>MISSIONE 04</b>	<b>Istruzione e diritto allo studio</b>	<b>1.033.604,90</b>
<b>MISSIONE 05</b>	<b>Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>	<b>343.657,43</b>
<b>MISSIONE 06</b>	<b>Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>	<b>275.179,31</b>
<b>MISSIONE 07</b>	<b>Turismo</b>	<b>19.221,00</b>
<b>MISSIONE 08</b>	<b>Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>	<b>336.802,24</b>
<b>MISSIONE 09</b>	<b>Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>	<b>1.900.265,30</b>
<b>MISSIONE 10</b>	<b>Trasporti e diritto alla mobilità</b>	<b>634.272,81</b>
<b>MISSIONE 11</b>	<b>Soccorso Civile</b>	<b>21.625,92</b>
<b>MISSIONE 12</b>	<b>Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>	<b>742.093,63</b>
<b>MISSIONE 13</b>	<b>Tutela della salute</b>	<b>0,00</b>
<b>MISSIONE 14</b>	<b>Sviluppo economico e competitività</b>	<b>129.130,70</b>
<b>MISSIONE 15</b>	<b>Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>	<b>11.598,40</b>
<b>MISSIONE 16</b>	<b>Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>	<b>8.300,00</b>
<b>MISSIONE 17</b>	<b>Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>	<b>139.997,80</b>
<b>MISSIONE 18</b>	<b>Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>	<b>0,00</b>
<b>MISSIONE 19</b>	<b>Relazioni internazionali</b>	<b>0,00</b>
<b>MISSIONE 20</b>	<b>Fondi e accantonamenti</b>	<b>894.056,54</b>
<b>MISSIONE 50</b>	<b>Debito pubblico</b>	<b>108.898,94</b>
<b>MISSIONE 60</b>	<b>Anticipazioni finanziarie</b>	<b>0,00</b>
<b>MISSIONE 99</b>	<b>Servizi per conto terzi</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTALE COSTI/ONERI</b>		<b>10.445.922,91</b>

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023**  
UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
<b>MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>									
<b>1 - 1</b>	<b>Programma 1</b>	<b>Organi istituzionali</b>							
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale programma</b>	<b>1 Organi istituzionali</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>1 - 2</b>	<b>Programma 2</b>	<b>Segreteria generale</b>							
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023**  
UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale programma</b>	<b>2 Segreteria generale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>1 - 3</b>	<b>Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato</b>										
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale programma</b>	<b>3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>1 - 4</b>	<b>Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali</b>										
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023**  
UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale programma</b>	<b>4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>1 - 5</b>	<b>Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali</b>								
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale programma</b>	<b>5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>1 - 6</b>	<b>Programma 6 Ufficio tecnico</b>								
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00



**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023**  
UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale programma 6</b>	<b>Ufficio tecnico</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>1 - 7</b>	<b>Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile</b>										
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale programma 7</b>	<b>Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023**  
UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
	<i>civile</i>	CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>1 - 8</b>	<b>Programma 8</b>	<b>Statistica e sistemi informativi</b>									
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale programma</b>	<b>8 Statistica e sistemi informativi</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>1 - 9</b>	<b>Programma 9</b>	<b>Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali</b>									
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023**  
UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale programma 9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
	CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
	CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
<b>1 - 10 Programma 10 Risorse umane</b>									
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale programma 10 Risorse umane</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
	CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
	CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
<b>1 - 11 Programma 11 Altri servizi generali</b>									
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023**  
UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale programma</b>	<b>11 Altri servizi generali</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>TOTALE MISSIONE 1</b>	<b>Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>MISSIONE 2</b>	<b>Giustizia</b>										
<b>2 - 1</b>	<b>Programma 1</b>										
	<b>Uffici giudiziari</b>										
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023**  
UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
<b>Totale programma</b>	<b>1 Uffici giudiziari</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>2 - 2</b>	<b>Programma 2 Casa circondariale e altri servizi</b>										
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale programma</b>	<b>2 Casa circondariale e altri servizi</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>TOTALE MISSIONE 2</b>	<b>Giustizia</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>MISSIONE</b>	<b>3 Ordine pubblico e sicurezza</b>										
<b>3 - 1</b>	<b>Programma 1 Polizia locale e amministrativa</b>										
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023**  
UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale programma</b>	<b>1 Polizia locale e amministrativa</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>3 - 2</b>	<b>Programma 2 Sistema integrato di sicurezza urbana</b>										
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale programma</b>	<b>2 Sistema integrato di sicurezza urbana</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>TOTALE MISSIONE 3</b>	<b>Ordine pubblico e sicurezza</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023**  
UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio</b>											
<b>4 - 1 Programma 1 Istruzione prescolastica</b>											
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale programma 1 Istruzione prescolastica</b>		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>4 - 2 Programma 2 Altri ordini di istruzione</b>											
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023**  
UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00		
<b>Totale programma</b>	<b>2 Altri ordini di istruzione</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00		
<b>4 - 4</b>	<b>Programma 4 Istruzione universitaria</b>										
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00		
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00		
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00		
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00		
<b>Totale programma</b>	<b>4 Istruzione universitaria</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00		
<b>4 - 5</b>	<b>Programma 5 Istruzione tecnica superiore</b>										
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00		
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		



**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023**  
UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale programma</b>	<b>5 Istruzione tecnica superiore</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>4 - 6</b>	<b>Programma 6 Servizi ausiliari all'istruzione</b>										
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale programma</b>	<b>6 Servizi ausiliari all'istruzione</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>4 - 7</b>	<b>Programma 7 Diritto allo studio</b>										

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023**  
UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale programma 7</b>	<b>Diritto allo studio</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>TOTALE MISSIONE 4</b>	<b>Istruzione e diritto allo studio</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>											
<b>5 - 1 Programma 1 Valorizzazione dei beni di interesse storico</b>											
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023**  
UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale programma</b>	<b>1 Valorizzazione dei beni di interesse storico</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>5 - 2</b>	<b>Programma 2</b>	<b>Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale</b>									
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale programma</b>	<b>2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>TOTALE MISSIONE 5</b>	<b>Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>MISSIONE 6</b>	<b>Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>										
<b>6 - 1</b>	<b>Programma 1</b>	<b>Sport e tempo libero</b>									

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023**  
UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale programma</b>	<b>1 Sport e tempo libero</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>6 - 2</b>	<b>Programma 2</b>	<b>Giovani</b>									
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023**  
UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
<b>Totale programma 2</b>	<b>Giovani</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>TOTALE MISSIONE 6</b>	<b>Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>MISSIONE 7</b>	<b>Turismo</b>								
<b>7 - 1</b>	<b>Programma 1</b>	<b>Sviluppo e la valorizzazione del turismo</b>							
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale programma 1</b>	<b>Sviluppo e la valorizzazione del turismo</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>TOTALE MISSIONE 7</b>	<b>Turismo</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>MISSIONE 8</b>	<b>Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>								
<b>8 - 1</b>	<b>Programma 1</b>	<b>Urbanistica e assetto del territorio</b>							

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023**  
UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale programma</b>	<b>1 Urbanistica e assetto del territorio</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>8 - 2</b>	<b>Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare</b>										
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023**  
UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
<b>Totale programma 2</b>	<b>Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>TOTALE MISSIONE 8</b>	<b>Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>MISSIONE 9</b>	<b>Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>								
<b>9 - 1</b>	<b>Programma 1 Difesa del suolo</b>								
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale programma 1</b>	<b>Difesa del suolo</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>9 - 2</b>	<b>Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale</b>								
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023**  
UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale programma 2</b>	<b>Tutela, valorizzazione e recupero ambientale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>9 - 3 Programma 3 Rifiuti</b>											
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale programma 3</b>	<b>Rifiuti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00



**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023**  
UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)
<b>9 - 4</b>	<b>Programma 4 Servizio idrico integrato</b>									
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	0,00
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	0,00
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	0,00
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	0,00
<b>Totale programma 4</b>	<b>Servizio idrico integrato</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	0,00
<b>9 - 5</b>	<b>Programma 5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione</b>									
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	0,00
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	0,00
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	0,00
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023**  
UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale programma</b>	<b>5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>9 - 6</b>	<b>Programma 6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche</b>										
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	9.389,12	PR	9.389,12	R	0,00		EP	0,00	
		CP	22.500,00	PC	21.703,80	I	21.703,80	ECP	796,20	EC	0,00
		CS	31.889,12	TP	31.092,92	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale programma</b>	<b>6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche</b>	RS	9.389,12	PR	9.389,12	R	0,00		EP	0,00	
		CP	22.500,00	PC	21.703,80	I	21.703,80	ECP	796,20	EC	0,00
		CS	31.889,12	TP	31.092,92	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>9 - 7</b>	<b>Programma 7 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni</b>										
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023**  
UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale programma 7</b>	<b>Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>9 - 8</b>	<b>Programma 8</b>	<b>Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento</b>									
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale programma 8</b>	<b>Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>TOTALE MISSIONE 9</b>	<b>Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>	RS	9.389,12	PR	9.389,12	R	0,00			EP	0,00
		CP	22.500,00	PC	21.703,80	I	21.703,80	ECP	796,20	EC	0,00
		CS	31.889,12	TP	31.092,92	FPV	0,00			TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023**  
UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
<b>MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità</b>									
<b>10 - 1</b>	<b>Programma 1</b>	<b>Trasporto ferroviario</b>							
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale programma 1</b>	<b>Trasporto ferroviario</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>10 - 2</b>	<b>Programma 2</b>	<b>Trasporto pubblico locale</b>							
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023**  
UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale programma</b>	<b>2 Trasporto pubblico locale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>10 - 3</b>	<b>Programma 3 Trasporto per vie d'acqua</b>										
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale programma</b>	<b>3 Trasporto per vie d'acqua</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>10 - 4</b>	<b>Programma 4 Altre modalità di trasporto</b>										
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023**  
UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale programma</b>	<b>4 Altre modalità di trasporto</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>10 - 5</b>	<b>Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali</b>								
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale programma</b>	<b>5 Viabilità e infrastrutture stradali</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>TOTALE MISSIONE 10</b>	<b>Trasporti e diritto alla mobilità</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023**  
UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)		
<b>MISSIONE 11 Soccorso civile</b>										
<b>11 - 1</b>	<b>Programma 1</b>	<b>Sistema di protezione civile</b>								
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
<b>Totale programma 1</b>	<b>Sistema di protezione civile</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
<b>11 - 2</b>	<b>Programma 2</b>	<b>Interventi a seguito di calamità naturali</b>								
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023**  
UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale programma 2</b>	<b>Interventi a seguito di calamità naturali</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>TOTALE MISSIONE 11</b>	<b>Soccorso civile</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>									
<b>12 - 1</b>	<b>Programma 1</b>	<b>Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido</b>							
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale programma 1</b>	<b>Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>12 - 2</b>	<b>Programma 2</b>	<b>Interventi per la disabilità</b>							
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00



**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023**  
UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale programma 2</b>	<b>Interventi per la disabilità</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>12 - 3 Programma 3</b>	<b>Interventi per gli anziani</b>										
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale programma 3</b>	<b>Interventi per gli anziani</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023**  
UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>12 - 4</b>	<b>Programma 4</b>	<b>Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale</b>									
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale programma 4</b>	<b>Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>12 - 5</b>	<b>Programma 5</b>	<b>Interventi per le famiglie</b>									
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023**  
UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale programma 5</b>	<b>Interventi per le famiglie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>12 - 6 Programma 6 Interventi per il diritto alla casa</b>									
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale programma 6</b>	<b>Interventi per il diritto alla casa</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>12 - 7 Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali</b>									
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023**  
UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale programma</b>	<b>7 Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>12 - 8</b>	<b>Programma 8 Cooperazione e associazionismo</b>										
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale programma</b>	<b>8 Cooperazione e associazionismo</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>12 - 9</b>	<b>Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale</b>										

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023**  
UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale</b>		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>MISSIONE 13 Tutela della salute</b>									
<b>13 - 7 Programma 7</b>	<b>Ulteriori spese in materia sanitaria</b>								
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023**  
UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
<b>Totale programma 7</b>	<b>Ulteriori spese in materia sanitaria</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
<b>TOTALE MISSIONE 13</b>	<b>Tutela della salute</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
<b>MISSIONE 14</b>	<b>Sviluppo economico e competitività</b>									
<b>14 - 1</b>	<b>Programma 1</b>	<b>Industria, PMI e Artigianato</b>								
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
<b>Totale programma 1</b>	<b>Industria, PMI e Artigianato</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
<b>14 - 2</b>	<b>Programma 2</b>	<b>Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori</b>								

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023**  
UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale programma 2</b>	<b>Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>14 - 3</b>	<b>Programma 3</b>	<b>Ricerca e innovazione</b>							
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023**  
UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
<b>Totale programma 3</b>	<b>Ricerca e innovazione</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>14 - 4</b>	<b>Programma 4 Reti e altri servizi di pubblica utilità</b>								
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale programma 4</b>	<b>Reti e altri servizi di pubblica utilità</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>TOTALE MISSIONE 14</b>	<b>Sviluppo economico e competitività</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>MISSIONE 15</b>	<b>Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>								
<b>15 - 1</b>	<b>Programma 1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro</b>								
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00



**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023**  
UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale programma</b>	<b>1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>15 - 2</b>	<b>Programma 2 Formazione professionale</b>										
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale programma</b>	<b>2 Formazione professionale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>15 - 3</b>	<b>Programma 3 Sostegno all'occupazione</b>										

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023**  
UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale programma 3</b>	<b>Sostegno all'occupazione</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>TOTALE MISSIONE 15</b>	<b>Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>											
<b>16 - 1</b>	<b>Programma 1</b>	<b>Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare</b>									
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023**  
UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale programma 1</b>	<i>Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>16 - 2</b>	<b>Programma 2</b>	<b>Caccia e pesca</b>									
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale programma 2</b>	<b>Caccia e pesca</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>TOTALE MISSIONE 16</b>	<b>Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>MISSIONE 17</b>	<b>Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>										
<b>17 - 1</b>	<b>Programma 1</b>	<b>Fonti energetiche</b>									

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023**  
UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale programma 1</b>	<b>Fonti energetiche</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>TOTALE MISSIONE 17</b>	<b>Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>MISSIONE 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>									
<b>18 - 1</b>	<b>Programma 1</b>	<b>Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali</b>							
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023**  
UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale programma</b>	<b>1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>TOTALE MISSIONE 18</b>	<b>Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>MISSIONE 19</b>	<b>Relazioni internazionali</b>										
<b>19 - 1</b>	<b>Programma 1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo</b>										
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale programma</b>	<b>1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023**  
UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
<b>TOTALE MISSIONE 19</b>	<b>Relazioni internazionali</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>MISSIONE 20</b>	<b>Fondi e accantonamenti</b>										
<b>20 - 1</b>	<b>Programma 1 Fondo di riserva</b>										
	Titolo 1 <b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
	Titolo 2 <b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
	<b>Totale programma 1 Fondo di riserva</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>20 - 2</b>	<b>Programma 2 Fondo crediti di dubbia esigibilità</b>										
	Titolo 1 <b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
	Titolo 2 <b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
	<b>Totale programma 2 Fondo crediti di dubbia esigibilità</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>20 - 3</b>	<b>Programma 3 Altri fondi</b>										
	Titolo 1 <b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023**  
UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale programma 3</b>	<b>Altri fondi</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>TOTALE MISSIONE 20</b>	<b>Fondi e accantonamenti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>MISSIONE 50 Debito pubblico</b>									
<b>50 - 1</b>	<b>Programma 1</b>	<b>Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari</b>							
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale programma 1</b>	<b>Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>50 - 2</b>	<b>Programma 2</b>	<b>Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari</b>							
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale programma 2</b>	<b>Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>TOTALE MISSIONE 50</b>	<b>Debito pubblico</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023**  
UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie</b>										
60 - 1	Programma 1	Restituzione anticipazione di tesoreria								
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR
Titolo 5	<i>Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR
<b>Totale programma 1</b>	<b>Restituzione anticipazione di tesoreria</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR
<b>TOTALE MISSIONE 60</b>	<b>Anticipazioni finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR
<b>MISSIONE 99 Servizi per conto terzi</b>										
99 - 1	Programma 1	Servizi per conto terzi e Partite di giro								
Titolo 7	<i>Uscite per conto terzi e partite di giro</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR
<b>Totale programma 1</b>	<b>Servizi per conto terzi e Partite di giro</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR
<b>TOTALE MISSIONE 99</b>	<b>Servizi per conto terzi</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR
<b>TOTALE DELLE MISSIONI</b>		RS	9.389,12	PR	9.389,12	R	0,00	EP	0,00	
		CP	22.500,00	PC	21.703,80	I	21.703,80	ECP	796,20	EC
		CS	31.889,12	TP	31.092,92	FPV	0,00		0,00	TR



**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023**  
UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)	Pagamenti in c/residui (PR)	Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)
		Previsioni definitive di competenza (CP)	Pagamenti in c/competenza (PC)	Impegni (I)	Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)	Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)
		Previsioni definitive di cassa (CS)	Totale pagamenti (TP=PR+PC)	Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)

\* Indicare solo le missioni e i programmi finanziati da contributi e trasferimenti da Organismi comunitari e internazionali.

- 1) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui ( l'importo dei debiti definitivamente cancellati dalle scritture). Non riguarda il riaccertamento di impegni di competenza dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto. In sede di riaccertamento dei residui non può essere effettuata una rettifica in aumento dei residui passivi se non nei casi espressamente consentiti (Principio contabile applicato della contabilità finanziaria 9.1 di cui all'Allegato n. 4-2). Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".
- 2) Indicare gli impegni imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei debiti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.
- 3) Indicare l'importo corrispondente agli impegni imputati agli esercizi successivi finanziati con il fondo pluriennale vincolato

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023  
FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
<b>MISSIONE 1</b>	<b>Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>								
<b>1 - 1</b>	<b>Programma 1</b>	<b>Organi istituzionali</b>							
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale programma</b>	<b>1 Organi istituzionali</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>1 - 2</b>	<b>Programma 2</b>	<b>Segreteria generale</b>							
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023  
FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale programma</b>	<b>2 Segreteria generale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>1 - 3</b>	<b>Programma 3</b>	<b>Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato</b>									
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale programma</b>	<b>3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>1 - 4</b>	<b>Programma 4</b>	<b>Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali</b>									
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023  
FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale programma</b>	<b>4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>1 - 5</b>	<b>Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali</b>								
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale programma</b>	<b>5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>1 - 6</b>	<b>Programma 6 Ufficio tecnico</b>								
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023  
FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale programma</b>	<b>6 Ufficio tecnico</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>1 - 7 Programma</b>	<b>7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile</b>										
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale programma</b>	<b>7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023  
FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
	<i>civile</i>	CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>1 - 8</b>	<b>Programma 8</b>	<b>Statistica e sistemi informativi</b>									
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale programma 8</b>	<b>Statistica e sistemi informativi</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>1 - 9</b>	<b>Programma 9</b>	<b>Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali</b>									
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023  
FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale programma 9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00	
	CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00	
	CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
<b>1 - 10 Programma 10 Risorse umane</b>											
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale programma 10 Risorse umane</b>		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>1 - 11 Programma 11 Altri servizi generali</b>											
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023  
FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale programma</b>	<b>11 Altri servizi generali</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>TOTALE MISSIONE 1</b>	<b>Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>MISSIONE 2</b>	<b>Giustizia</b>										
<b>2 - 1</b>	<b>Programma 1 Uffici giudiziari</b>										
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	



CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023  
FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
<b>Totale programma</b>	<b>1 Uffici giudiziari</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>2 - 2</b>	<b>Programma 2 Casa circondariale e altri servizi</b>										
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale programma</b>	<b>2 Casa circondariale e altri servizi</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>TOTALE MISSIONE 2</b>	<b>Giustizia</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>MISSIONE</b>	<b>3 Ordine pubblico e sicurezza</b>										
<b>3 - 1</b>	<b>Programma 1 Polizia locale e amministrativa</b>										
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023  
FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale programma</b>	<b>1 Polizia locale e amministrativa</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>3 - 2</b>	<b>Programma 2 Sistema integrato di sicurezza urbana</b>										
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale programma</b>	<b>2 Sistema integrato di sicurezza urbana</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>TOTALE MISSIONE 3</b>	<b>Ordine pubblico e sicurezza</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023  
FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>MISSIONE 4</b>	<b>Istruzione e diritto allo studio</b>										
<b>4 - 1 Programma 1</b>	<b>Istruzione prescolastica</b>										
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale programma 1</b>	<b>Istruzione prescolastica</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>4 - 2 Programma 2</b>	<b>Altri ordini di istruzione</b>										
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023  
FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00		
<b>Totale programma</b>	<b>2 Altri ordini di istruzione</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00		
<b>4 - 4</b>	<b>Programma 4 Istruzione universitaria</b>										
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00		
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00		
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00		
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00		
<b>Totale programma</b>	<b>4 Istruzione universitaria</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00		
<b>4 - 5</b>	<b>Programma 5 Istruzione tecnica superiore</b>										
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00		
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023  
FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale programma</b>	<b>5 Istruzione tecnica superiore</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>4 - 6</b>	<b>Programma 6 Servizi ausiliari all'istruzione</b>										
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	7.214,19	PR	6.408,62	R	0,00			EP	805,57
		CP	16.000,00	PC	11.817,42	I	15.999,97	ECP	0,03	EC	4.182,55
		CS	23.214,19	TP	18.226,04	FPV	0,00			TR	4.988,12
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale programma</b>	<b>6 Servizi ausiliari all'istruzione</b>	RS	7.214,19	PR	6.408,62	R	0,00			EP	805,57
		CP	16.000,00	PC	11.817,42	I	15.999,97	ECP	0,03	EC	4.182,55
		CS	23.214,19	TP	18.226,04	FPV	0,00			TR	4.988,12
<b>4 - 7</b>	<b>Programma 7 Diritto allo studio</b>										

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023  
FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale programma 7</b>	<b>Diritto allo studio</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>TOTALE MISSIONE 4</b>	<b>Istruzione e diritto allo studio</b>	RS	7.214,19	PR	6.408,62	R	0,00			EP	805,57
		CP	16.000,00	PC	11.817,42	I	15.999,97	ECP	0,03	EC	4.182,55
		CS	23.214,19	TP	18.226,04	FPV	0,00			TR	4.988,12
<b>MISSIONE 5</b>	<b>Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>										
<b>5 - 1</b>	<b>Programma 1</b>	<b>Valorizzazione dei beni di interesse storico</b>									
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023  
FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale programma</b>	<b>1 Valorizzazione dei beni di interesse storico</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>5 - 2</b>	<b>Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale</b>										
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale programma</b>	<b>2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>TOTALE MISSIONE 5</b>	<b>Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>MISSIONE</b>	<b>6 Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>										
<b>6 - 1</b>	<b>Programma 1 Sport e tempo libero</b>										

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023  
FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale programma</b>	<b>1 Sport e tempo libero</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>6 - 2</b>	<b>Programma 2 Giovani</b>								
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00



CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023  
FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
<b>Totale programma</b>	<b>2 Giovani</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00		
<b>TOTALE MISSIONE 6</b>	<b>Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00		
<b>MISSIONE 7</b>	<b>Turismo</b>										
<b>7 - 1</b>	<b>Programma 1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo</b>										
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00		
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00		
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00		
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00		
<b>Totale programma</b>	<b>1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00		
<b>TOTALE MISSIONE 7</b>	<b>Turismo</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00		
<b>MISSIONE 8</b>	<b>Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>										
<b>8 - 1</b>	<b>Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio</b>										

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023  
FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale programma</b>	<b>1 Urbanistica e assetto del territorio</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>8 - 2</b>	<b>Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare</b>								
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023**  
FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
<b>Totale programma 2</b>	<b>Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>TOTALE MISSIONE 8</b>	<b>Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>MISSIONE 9</b>	<b>Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>										
<b>9 - 1</b>	<b>Programma 1 Difesa del suolo</b>										
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale programma 1</b>	<b>Difesa del suolo</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>9 - 2</b>	<b>Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale</b>										
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023  
FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale programma 2</b>	<b>Tutela, valorizzazione e recupero ambientale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>9 - 3</b>	<b>Programma 3</b>	<b>Rifiuti</b>									
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale programma 3</b>	<b>Rifiuti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023  
FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)
<b>9 - 4</b>	<b>Programma 4 Servizio idrico integrato</b>									
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	0,00
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	0,00
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	0,00
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	0,00
<b>Totale programma 4</b>	<b>4 Servizio idrico integrato</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	0,00
<b>9 - 5</b>	<b>Programma 5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione</b>									
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	0,00
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	0,00
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	0,00
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023  
FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale programma</b>	<b>5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>9 - 6</b>	<b>Programma 6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche</b>										
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale programma</b>	<b>6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>9 - 7</b>	<b>Programma 7 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni</b>										
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023  
FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale programma 7</b>	<b>Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>9 - 8</b>	<b>Programma 8</b>	<b>Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento</b>							
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale programma 8</b>	<b>Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>TOTALE MISSIONE 9</b>	<b>Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023  
FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)		
<b>MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità</b>										
<b>10 - 1</b>	<b>Programma 1</b>	<b>Trasporto ferroviario</b>								
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
<b>Totale programma 1</b>	<b>Trasporto ferroviario</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
<b>10 - 2</b>	<b>Programma 2</b>	<b>Trasporto pubblico locale</b>								
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	



CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023  
FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale programma</b>	<b>2 Trasporto pubblico locale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>10 - 3</b>	<b>Programma 3 Trasporto per vie d'acqua</b>										
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale programma</b>	<b>3 Trasporto per vie d'acqua</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>10 - 4</b>	<b>Programma 4 Altre modalità di trasporto</b>										
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023  
FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale programma</b>	<b>4 Altre modalità di trasporto</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>10 - 5</b>	<b>Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali</b>										
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale programma</b>	<b>5 Viabilità e infrastrutture stradali</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>TOTALE MISSIONE 10</b>	<b>Trasporti e diritto alla mobilità</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023  
FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
<b>MISSIONE 11</b>	<b>Soccorso civile</b>								
<b>11 - 1</b>	<b>Programma 1</b>	<b>Sistema di protezione civile</b>							
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale programma 1</b>	<b>Sistema di protezione civile</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>11 - 2</b>	<b>Programma 2</b>	<b>Interventi a seguito di calamità naturali</b>							
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023  
FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale programma 2</b>	<b>Interventi a seguito di calamità naturali</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>TOTALE MISSIONE 11</b>	<b>Soccorso civile</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>									
<b>12 - 1</b>	<b>Programma 1</b>	<b>Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido</b>							
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale programma 1</b>	<b>Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>12 - 2</b>	<b>Programma 2</b>	<b>Interventi per la disabilità</b>							
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023  
FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale programma</b>	<b>2 Interventi per la disabilità</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>12 - 3 Programma</b>	<b>3 Interventi per gli anziani</b>										
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale programma</b>	<b>3 Interventi per gli anziani</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023  
FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>12 - 4</b>	<b>Programma 4</b>	<b>Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale</b>									
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale programma 4</b>	<b>Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>12 - 5</b>	<b>Programma 5</b>	<b>Interventi per le famiglie</b>									
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023  
FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale programma 5</b>	<b>Interventi per le famiglie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>12 - 6</b>	<b>Programma 6</b>	<b>Interventi per il diritto alla casa</b>							
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale programma 6</b>	<b>Interventi per il diritto alla casa</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>12 - 7</b>	<b>Programma 7</b>	<b>Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali</b>							
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023  
FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale programma</b>	<b>7 Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>12 - 8</b>	<b>Programma 8 Cooperazione e associazionismo</b>										
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale programma</b>	<b>8 Cooperazione e associazionismo</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>12 - 9</b>	<b>Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale</b>										



CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023  
FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale</b>		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>MISSIONE 13 Tutela della salute</b>									
<b>13 - 7</b>	<b>Programma 7</b>	<b>Ulteriori spese in materia sanitaria</b>							
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023  
FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	
<b>Totale programma 7</b>	<b>Ulteriori spese in materia sanitaria</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	
<b>TOTALE MISSIONE 13</b>	<b>Tutela della salute</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	
<b>MISSIONE 14</b>	<b>Sviluppo economico e competitività</b>										
<b>14 - 1</b>	<b>Programma 1</b>	<b>Industria, PMI e Artigianato</b>									
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	
<b>Totale programma 1</b>	<b>Industria, PMI e Artigianato</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	
<b>14 - 2</b>	<b>Programma 2</b>	<b>Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori</b>									

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023  
FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale programma 2</b>	<b>Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>14 - 3</b>	<b>Programma 3</b>	<b>Ricerca e innovazione</b>									
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023  
FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
<b>Totale programma 3</b>	<b>Ricerca e innovazione</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00		
<b>14 - 4</b>	<b>Programma 4</b>	<b>Reti e altri servizi di pubblica utilità</b>									
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00		
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00		
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00		
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00		
<b>Totale programma 4</b>	<b>Reti e altri servizi di pubblica utilità</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00		
<b>TOTALE MISSIONE 14</b>	<b>Sviluppo economico e competitività</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00		
<b>MISSIONE 15</b>	<b>Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>										
<b>15 - 1</b>	<b>Programma 1</b>	<b>Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro</b>									
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00		
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023  
FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale programma</b>	<b>1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>15 - 2</b>	<b>Programma 2 Formazione professionale</b>										
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale programma</b>	<b>2 Formazione professionale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>15 - 3</b>	<b>Programma 3 Sostegno all'occupazione</b>										

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023  
FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale programma 3</b>	<b>Sostegno all'occupazione</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>TOTALE MISSIONE 15</b>	<b>Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>											
<b>16 - 1</b>	<b>Programma 1</b>	<b>Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare</b>									
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023  
FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale programma 1</b>	<i>Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>16 - 2</b>	<b>Programma 2</b>	<b>Caccia e pesca</b>									
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale programma 2</b>	<b>Caccia e pesca</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>TOTALE MISSIONE 16</b>	<b>Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>MISSIONE 17</b>	<b>Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>										
<b>17 - 1</b>	<b>Programma 1</b>	<b>Fonti energetiche</b>									

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023  
FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale programma 1</b>	<b>Fonti energetiche</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>TOTALE MISSIONE 17</b>	<b>Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>MISSIONE 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>									
<b>18 - 1</b>	<b>Programma 1</b>	<b>Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali</b>							
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00



CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023  
FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale programma</b>	<b>1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>TOTALE MISSIONE 18</b>	<b>Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>MISSIONE 19</b>	<b>Relazioni internazionali</b>										
<b>19 - 1</b>	<b>Programma 1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo</b>										
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale programma</b>	<b>1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023  
FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
<b>TOTALE MISSIONE 19</b>	<b>Relazioni internazionali</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>MISSIONE 20</b>	<b>Fondi e accantonamenti</b>										
<b>20 - 1</b>	<b>Programma 1 Fondo di riserva</b>										
	Titolo 1 <b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
	Titolo 2 <b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
	<b>Totale programma 1 Fondo di riserva</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>20 - 2</b>	<b>Programma 2 Fondo crediti di dubbia esigibilità</b>										
	Titolo 1 <b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
	Titolo 2 <b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
	<b>Totale programma 2 Fondo crediti di dubbia esigibilità</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>20 - 3</b>	<b>Programma 3 Altri fondi</b>										
	Titolo 1 <b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023**  
FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale programma 3</b>	<b>Altri fondi</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>TOTALE MISSIONE 20</b>	<b>Fondi e accantonamenti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>MISSIONE 50 Debito pubblico</b>									
<b>50 - 1</b>	<b>Programma 1</b>	<b>Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari</b>							
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale programma 1</b>	<b>Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>50 - 2</b>	<b>Programma 2</b>	<b>Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari</b>							
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale programma 2</b>	<b>Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>TOTALE MISSIONE 50</b>	<b>Debito pubblico</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023  
FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>MISSIONE 60</b>	<b>Anticipazioni finanziarie</b>									
<b>60 - 1</b>	<b>Programma 1</b>	<b>Restituzione anticipazione di tesoreria</b>								
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR
Titolo 5	<i>Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR
<b>Totale programma 1</b>	<b>Restituzione anticipazione di tesoreria</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR
<b>TOTALE MISSIONE 60</b>	<b>Anticipazioni finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR
<b>MISSIONE 99</b>	<b>Servizi per conto terzi</b>									
<b>99 - 1</b>	<b>Programma 1</b>	<b>Servizi per conto terzi e Partite di giro</b>								
Titolo 7	<i>Uscite per conto terzi e partite di giro</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR
<b>Totale programma 1</b>	<b>Servizi per conto terzi e Partite di giro</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR
<b>TOTALE MISSIONE 99</b>	<b>Servizi per conto terzi</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR
<b>TOTALE DELLE MISSIONI</b>		RS	7.214,19	PR	6.408,62	R	0,00	EP	805,57	
		CP	16.000,00	PC	11.817,42	I	15.999,97	ECP	4.182,55	0,03
		CS	23.214,19	TP	18.226,04	FPV	0,00		4.988,12	

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023**  
FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)	Pagamenti in c/residui (PR)	Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)
		Previsioni definitive di competenza (CP)	Pagamenti in c/competenza (PC)	Impegni (I)	Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)	Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)
		Previsioni definitive di cassa (CS)	Totale pagamenti (TP=PR+PC)	Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)

\* Indicare solo le missioni e i programmi che presentano spese per funzioni delegate dalla Regione.

- 1) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (l'importo dei debiti definitivamente cancellati dalle scritture). Non riguarda il riaccertamento di impegni di competenza dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto. In sede di riaccertamento dei residui non può essere effettuata una rettifica in aumento dei residui passivi se non nei casi espressamente consentiti (Principio contabile applicato della contabilità finanziaria 9.1 di cui all'Allegato n. 4-2). Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".
- 2) Indicare gli impegni imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei debiti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.
- 3) Indicare l'importo corrispondente agli impegni imputati agli esercizi successivi finanziati con il fondo pluriennale vincolato

TABELLA DEI PARAMETRI OBIETTIVI PER I COMUNI AI FINI DELL'ACCERTAMENTO DELLA  
CONDIZIONE DI ENTE STRUTTURALMENTE DEFICITARIO - Anno 2023

COMUNE DI VICCHIO	Prov.	FI
-------------------	-------	----

		Barrare la condizione che ricorre	
P1	Indicatore 1.1 (Incidenza spese rigide - ripiano disavanzo, personale e debito - su entrate correnti) maggiore del 48%	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No
P2	Indicatore 2.8 (Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente) minore del 22%	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No
P3	Indicatore 3.2 (Anticipazioni chiuse solo contabilmente) maggiore di 0	<input checked="" type="checkbox"/> Si	<input type="checkbox"/> No
P4	Indicatore 10.3 (Sostenibilità debiti finanziari) maggiore del 16%	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No
P5	Indicatore 12.4 (Sostenibilità disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio) maggiore dell'1,20%	<input checked="" type="checkbox"/> Si	<input type="checkbox"/> No
P6	Indicatore 13.1 (Debiti riconosciuti e finanziati) maggiore dell'1%	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No
P7	[Indicatore 13.2 (Debiti in corso di riconoscimento) + Indicatore 13.3 (Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento)] maggiore dello 0,60%	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No
P8	Indicatore concernente l'effettiva capacità di riscossione (riferito al totale delle entrate) minore del 47%	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No

Gli enti locali che presentano almeno la metà dei parametri deficitari (la condizione "SI" identifica il parametro deficitario) sono strutturalmente deficitari ai sensi dell'articolo 242, comma 1, Tuel.

Sulla base dei parametri suindicati l'ente è da considerarsi in condizioni strutturalmente deficitarie	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No
--	-----------------------------	--

<b>Ente Codice</b>	000724251
<b>Ente Descrizione</b>	COMUNE DI VICCHIO
<b>Categoria</b>	Province - Comuni - Citta' metropolitane - Unioni di Comuni
<b>Sotto Categoria</b>	COMUNI
<b>Periodo</b>	ANNUALE 2023
<b>Prospetto</b>	INCASSI
<b>Tipo Report</b>	Semplice
<b>Data ultimo aggiornamento</b>	28-mar-2024
<b>Data stampa</b>	01-apr-2024
<b>Importi in EURO</b>	

## 000724251 - COMUNE DI VICCHIO

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
<b>1.00.00.00.000 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</b>		<b>4.894.906,39</b>	<b>4.894.906,39</b>
<b>1.01.00.00.000 Tributi</b>		<b>4.894.906,39</b>	<b>4.894.906,39</b>
<b>1.01.01.00.000 Imposte, tasse e proventi assimilati</b>		<b>4.868.816,91</b>	<b>4.868.816,91</b>
1.01.01.06.001	Imposta municipale propria riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	1.441.596,45	1.441.596,45
1.01.01.06.002	Imposte municipale propria riscosse a seguito di attivita' di verifica e controllo	97.729,35	97.729,35
1.01.01.08.002	Imposta comunale sugli immobili (ICI) riscossa a seguito di attivita' di verifica e controllo	126,10	126,10
1.01.01.16.001	Addizionale comunale IRPEF riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	970.455,66	970.455,66
1.01.01.41.001	Imposta di soggiorno riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	14.573,90	14.573,90
1.01.01.51.002	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani riscossa a seguito di attivita' di verifica e controllo	13.406,29	13.406,29
1.01.01.52.001	Tassa occupazione spazi e aree pubbliche riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	1.363,12	1.363,12
1.01.01.61.001	Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi	1.284.168,32	1.284.168,32
1.01.01.61.002	Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi riscosso a seguito di attivita' di verifica e controllo	289.624,47	289.624,47
1.01.01.76.002	Tributo per i servizi indivisibili (TASI) riscosso a seguito di attivita' di verifica e controllo	121,00	121,00
1.01.01.99.001	Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c. riscosse a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	755.652,25	755.652,25
<b>1.01.04.00.000 Compartecipazioni di tributi</b>		<b>26.089,48</b>	<b>26.089,48</b>
1.01.04.06.001	Compartecipazione IRPEF ai Comuni	26.089,48	26.089,48
<b>2.00.00.00.000 Trasferimenti correnti</b>		<b>437.655,07</b>	<b>437.655,07</b>
<b>2.01.00.00.000 Trasferimenti correnti</b>		<b>437.655,07</b>	<b>437.655,07</b>
<b>2.01.01.00.000 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche</b>		<b>435.655,07</b>	<b>435.655,07</b>
2.01.01.01.001	Trasferimenti correnti da Ministeri	115.743,74	115.743,74
2.01.01.01.002	Trasferimenti correnti da Ministero dell'Istruzione - Istituzioni Scolastiche	76.120,39	76.120,39
2.01.01.02.001	Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome	221.539,36	221.539,36
2.01.01.02.005	Trasferimenti correnti da Unioni di Comuni	4.000,00	4.000,00
2.01.01.02.018	Trasferimenti correnti da Consorzi di enti locali	18.251,58	18.251,58
<b>2.01.04.00.000 Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private</b>		<b>2.000,00</b>	<b>2.000,00</b>
2.01.04.01.001	Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	2.000,00	2.000,00
<b>3.00.00.00.000 Entrate extratributarie</b>		<b>1.245.646,51</b>	<b>1.245.646,51</b>
<b>3.01.00.00.000 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni</b>		<b>756.146,43</b>	<b>756.146,43</b>
<b>3.01.01.00.000 Vendita di beni</b>		<b>5.263,71</b>	<b>5.263,71</b>
3.01.01.01.001	Proventi dalla vendita di beni di consumo	50,00	50,00
3.01.01.01.999	Proventi da vendita di beni n.a.c.	5.213,71	5.213,71
<b>3.01.02.00.000 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi</b>		<b>542.163,00</b>	<b>542.163,00</b>
3.01.02.01.008	Proventi da mense	217.096,37	217.096,37
3.01.02.01.011	Proventi da servizi turistici	610,00	610,00



**Importo nel periodo**    **Importo a tutto il periodo**

3.01.02.01.013	Proventi da teatri, musei, spettacoli, mostre	17.744,00	17.744,00
3.01.02.01.014	Proventi da trasporti funebri, pompe funebri, illuminazione votiva	75.375,14	75.375,14
3.01.02.01.016	Proventi da trasporto scolastico	20.835,98	20.835,98
3.01.02.01.029	Proventi da servizi di copia e stampa	1.942,89	1.942,89
3.01.02.01.032	Proventi da diritti di segreteria e rogito	28.998,77	28.998,77
3.01.02.01.033	Proventi da rilascio documenti e diritti di cancelleria	42.092,45	42.092,45
3.01.02.01.999	Proventi da servizi n.a.c.	137.467,40	137.467,40

**3.01.03.00.000 Proventi derivanti dalla gestione dei beni** **208.719,72**    **208.719,72**

3.01.03.01.003	Proventi da concessioni su beni	152.211,70	152.211,70
3.01.03.02.002	Locazioni di altri beni immobili	56.508,02	56.508,02

**3.02.00.00.000 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti** **66.104,76**    **66.104,76**

**3.02.01.00.000 Entrate da amministrazioni pubbliche derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti** **7.231,13**    **7.231,13**

3.02.01.01.002	Proventi da multe e sanzioni per violazioni delle norme di polizia amministrativa a carico delle amministrazioni pubbliche	1.500,00	1.500,00
3.02.01.01.004	Proventi da multe e sanzioni per violazioni delle norme del codice della strada a carico delle amministrazioni pubbliche	5.731,13	5.731,13

**3.02.02.00.000 Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti** **58.873,63**    **58.873,63**

3.02.02.01.002	Proventi da multe e sanzioni per violazioni delle norme di polizia amministrativa a carico delle famiglie	8.619,60	8.619,60
3.02.02.01.004	Proventi da multe e sanzioni per violazioni delle norme del codice della strada a carico delle famiglie	40.515,54	40.515,54
3.02.02.01.999	Proventi da altre multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle famiglie	9.538,49	9.538,49
3.02.02.99.001	Altre entrate derivanti dall'attività di controllo e repressione di irregolarità e illeciti delle famiglie n.a.c.	200,00	200,00

**3.03.00.00.000 Interessi attivi** **8.711,50**    **8.711,50**

**3.03.03.00.000 Altri interessi attivi** **8.711,50**    **8.711,50**

3.03.03.99.001	Altri interessi attivi da Amministrazioni Centrali	8.710,32	8.710,32
3.03.03.99.999	Altri interessi attivi da altri soggetti	1,18	1,18

**3.04.00.00.000 Altre entrate da redditi da capitale** **32.749,16**    **32.749,16**

**3.04.02.00.000 Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi** **32.749,16**    **32.749,16**

3.04.02.03.002	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi da altre imprese partecipate non incluse in amministrazioni pubbliche	32.749,16	32.749,16
----------------	--	-----------	-----------

**3.05.00.00.000 Rimborsi e altre entrate correnti** **381.934,66**    **381.934,66**

**3.05.02.00.000 Rimborsi in entrata** **80.055,12**    **80.055,12**

3.05.02.01.001	Rimborsi ricevuti per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc.)	12.563,46	12.563,46
3.05.02.02.002	Entrate da rimborsi di IVA a credito	58.383,78	58.383,78
3.05.02.03.002	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Amministrazioni Locali	8.134,00	8.134,00
3.05.02.03.004	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Famiglie	650,75	650,75
3.05.02.03.005	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Imprese	323,13	323,13

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
<b>3.05.99.00.000</b>	<b>Altre entrate correnti n.a.c.</b>	<b>301.879,54</b>	<b>301.879,54</b>
3.05.99.02.001	Fondi incentivanti il personale (art. 113 del d.lgs. 50/2016)	243,92	243,92
3.05.99.99.999	Altre entrate correnti n.a.c.	301.635,62	301.635,62
<b>4.00.00.00.000</b>	<b>Entrate in conto capitale</b>	<b>720.446,52</b>	<b>720.446,52</b>
<b>4.01.00.00.000</b>	<b>Tributi in conto capitale</b>	<b>32.484,73</b>	<b>32.484,73</b>
<b>4.01.01.00.000</b>	<b>Imposte da sanatorie e condoni</b>	<b>32.484,73</b>	<b>32.484,73</b>
4.01.01.01.001	Condoni edilizi e sanatoria opere edilizie abusive	32.484,73	32.484,73
<b>4.02.00.00.000</b>	<b>Contributi agli investimenti</b>	<b>383.090,35</b>	<b>383.090,35</b>
<b>4.02.01.00.000</b>	<b>Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche</b>	<b>367.090,35</b>	<b>367.090,35</b>
4.02.01.01.001	Contributi agli investimenti da Ministeri	322.706,91	322.706,91
4.02.01.02.001	Contributi agli investimenti da Regioni e province autonome	44.383,44	44.383,44
<b>4.02.04.00.000</b>	<b>Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private</b>	<b>16.000,00</b>	<b>16.000,00</b>
4.02.04.01.001	Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private	16.000,00	16.000,00
<b>4.03.00.00.000</b>	<b>Altri trasferimenti in conto capitale</b>	<b>105.903,00</b>	<b>105.903,00</b>
<b>4.03.12.00.000</b>	<b>Altri trasferimenti in conto capitale da Imprese</b>	<b>105.903,00</b>	<b>105.903,00</b>
4.03.12.02.001	Altri trasferimenti in conto capitale da altre imprese partecipate	105.124,43	105.124,43
4.03.12.99.999	Altri trasferimenti in conto capitale da altre Imprese	778,57	778,57
<b>4.04.00.00.000</b>	<b>Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali</b>	<b>64.346,57</b>	<b>64.346,57</b>
<b>4.04.01.00.000</b>	<b>Alienazione di beni materiali</b>	<b>60.238,43</b>	<b>60.238,43</b>
4.04.01.01.001	Alienazione di Mezzi di trasporto stradali	13.000,00	13.000,00
4.04.01.08.002	Alienazione di Fabbricati ad uso commerciale	14.155,00	14.155,00
4.04.01.10.001	Alienazione di diritti reali	33.083,43	33.083,43
<b>4.04.02.00.000</b>	<b>Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti</b>	<b>4.108,14</b>	<b>4.108,14</b>
4.04.02.01.999	Cessione di terreni n.a.c.	4.108,14	4.108,14
<b>4.05.00.00.000</b>	<b>Altre entrate in conto capitale</b>	<b>134.621,87</b>	<b>134.621,87</b>
<b>4.05.01.00.000</b>	<b>Permessi di costruire</b>	<b>134.621,87</b>	<b>134.621,87</b>
4.05.01.01.001	Permessi di costruire	134.621,87	134.621,87
<b>6.00.00.00.000</b>	<b>Accensione Prestiti</b>	<b>561.538,16</b>	<b>561.538,16</b>
<b>6.03.00.00.000</b>	<b>Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine</b>	<b>561.538,16</b>	<b>561.538,16</b>
<b>6.03.01.00.000</b>	<b>Finanziamenti a medio lungo termine</b>	<b>561.538,16</b>	<b>561.538,16</b>
6.03.01.04.003	Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da Cassa Depositi e Prestiti - SPA	178.283,16	178.283,16
6.03.01.04.999	Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da altre imprese	383.255,00	383.255,00
<b>7.00.00.00.000</b>	<b>Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</b>	<b>5.803.908,69</b>	<b>5.803.908,69</b>

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
<b>7.01.00.00.000 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</b>		<b>5.803.908,69</b>	<b>5.803.908,69</b>
<b>7.01.01.00.000 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</b>		<b>5.803.908,69</b>	<b>5.803.908,69</b>
7.01.01.01.001	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	5.803.908,69	5.803.908,69
<b>9.00.00.00.000 Entrate per conto terzi e partite di giro</b>		<b>3.078.213,26</b>	<b>3.078.213,26</b>
<b>9.01.00.00.000 Entrate per partite di giro</b>		<b>3.043.829,52</b>	<b>3.043.829,52</b>
<b>9.01.02.00.000 Ritenute su redditi da lavoro dipendente</b>		<b>455.360,72</b>	<b>455.360,72</b>
9.01.02.01.001	Ritenute erariali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	300.853,81	300.853,81
9.01.02.02.001	Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	147.711,08	147.711,08
9.01.02.99.999	Altre ritenute al personale dipendente per conto di terzi	6.795,83	6.795,83
<b>9.01.99.00.000 Altre entrate per partite di giro</b>		<b>2.588.468,80</b>	<b>2.588.468,80</b>
9.01.99.06.001	Destinazione incassi vincolati a spese correnti ai sensi dell'art. 195 del TUEL	1.198.473,38	1.198.473,38
9.01.99.06.002	Reintegro incassi vincolati ai sensi dell'art. 195 del TUEL	870.138,62	870.138,62
9.01.99.99.999	Altre entrate per partite di giro diverse	519.856,80	519.856,80
<b>9.02.00.00.000 Entrate per conto terzi</b>		<b>34.383,74</b>	<b>34.383,74</b>
<b>9.02.01.00.000 Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi</b>		<b>1.000,00</b>	<b>1.000,00</b>
9.02.01.01.001	Rimborso per acquisti di beni per conto di terzi	1.000,00	1.000,00
<b>9.02.02.00.000 Trasferimenti da Amministrazioni pubbliche per operazioni conto terzi</b>		<b>11.914,11</b>	<b>11.914,11</b>
9.02.02.02.999	Trasferimenti da altre Amministrazioni Locali n.a.c. per operazioni conto terzi	11.914,11	11.914,11
<b>9.02.04.00.000 Depositi di/presso terzi</b>		<b>3.264,52</b>	<b>3.264,52</b>
9.02.04.01.001	Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi	3.264,52	3.264,52
<b>9.02.99.00.000 Altre entrate per conto terzi</b>		<b>18.205,11</b>	<b>18.205,11</b>
9.02.99.99.999	Altre entrate per conto terzi	18.205,11	18.205,11
<b>Entrate da regolarizzare</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
0.00.0 0.99.9 95	INCASSI DA REGOLARIZZARE DERIVANTI DALLA DESTINAZIONE DI INCASSI VINCOLATI A SPESE CORRENTI (riscossioni codificate dal tesoriere solo per gli enti locali)	0,00	0,00
0.00.0 0.99.9 96	INCASSI DA REGOLARIZZARE DERIVANTI DAL REINTEGRO DI INCASSI VINCOLATI (riscossioni codificate dal tesoriere solo per gli enti locali)	0,00	0,00
0.00.0 0.99.9 98	INCASSI DA REGOLARIZZARE DERIVANTI DALLE ANTICIPAZIONI DI CASSA (riscossioni codificate dal tesoriere)	0,00	0,00
0.00.0 0.99.9 99	ALTRI INCASSI DA REGOLARIZZARE (riscossioni codificate dal tesoriere)	0,00	0,00
<b>TOTALE INCASSI</b>		<b>16.742.314,60</b>	<b>16.742.314,60</b>

<b>Ente Codice</b>	000724251
<b>Ente Descrizione</b>	COMUNE DI VICCHIO
<b>Categoria</b>	Province - Comuni - Citta' metropolitane - Unioni di Comuni
<b>Sotto Categoria</b>	COMUNI
<b>Periodo</b>	ANNUALE 2023
<b>Prospetto</b>	PAGAMENTI
<b>Tipo Report</b>	Semplice
<b>Data ultimo aggiornamento</b>	28-mar-2024
<b>Data stampa</b>	01-apr-2024
<b>Importi in EURO</b>	

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
<b>1.00.00.00.000 Spese correnti</b>		<b>7.597.754,87</b>	<b>7.597.754,87</b>
<b>1.01.00.00.000 Redditi da lavoro dipendente</b>		<b>1.885.795,71</b>	<b>1.885.795,71</b>
<b>1.01.01.00.000 Retribuzioni lorde</b>		<b>1.462.113,76</b>	<b>1.462.113,76</b>
1.01.01.01.001	Arretrati per anni precedenti corrisposti al personale a tempo indeterminato	74.485,06	74.485,06
1.01.01.01.002	Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato	1.183.488,55	1.183.488,55
1.01.01.01.003	Straordinario per il personale a tempo indeterminato	8.984,85	8.984,85
1.01.01.01.004	Indennita' ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo indeterminato	131.108,38	131.108,38
1.01.01.01.005	Arretrati per anni precedenti corrisposti al personale a tempo determinato	5.000,00	5.000,00
1.01.01.01.006	Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato	59.046,92	59.046,92
<b>1.01.02.00.000 Contributi sociali a carico dell'ente</b>		<b>423.681,95</b>	<b>423.681,95</b>
1.01.02.01.001	Contributi obbligatori per il personale	370.492,43	370.492,43
1.01.02.01.002	Contributi previdenza complementare	2.350,00	2.350,00
1.01.02.01.003	Contributi per Indennita' di fine rapporto erogata tramite INPS	48.553,64	48.553,64
1.01.02.02.005	Arretrati per oneri per il personale in quiescenza	2.285,88	2.285,88
<b>1.02.00.00.000 Imposte e tasse a carico dell'ente</b>		<b>147.361,82</b>	<b>147.361,82</b>
<b>1.02.01.00.000 Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente</b>		<b>147.361,82</b>	<b>147.361,82</b>
1.02.01.01.001	Imposta regionale sulle attivita' produttive (IRAP)	121.359,03	121.359,03
1.02.01.02.001	Imposta di registro e di bollo	3.861,15	3.861,15
1.02.01.05.001	Tributo funzione tutela e protezione ambiente	18.546,62	18.546,62
1.02.01.09.001	Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica)	3.367,47	3.367,47
1.02.01.99.999	Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c.	227,55	227,55
<b>1.03.00.00.000 Acquisto di beni e servizi</b>		<b>4.369.841,19</b>	<b>4.369.841,19</b>
<b>1.03.01.00.000 Acquisto di beni</b>		<b>168.081,26</b>	<b>168.081,26</b>
1.03.01.01.001	Giornali e riviste	3.317,25	3.317,25
1.03.01.02.001	Carta, cancelleria e stampati	3.210,64	3.210,64
1.03.01.02.002	Carburanti, combustibili e lubrificanti	50.805,94	50.805,94
1.03.01.02.003	Equipaggiamento	5.596,82	5.596,82
1.03.01.02.004	Vestiario	2.588,45	2.588,45
1.03.01.02.006	Materiale informatico	2.590,91	2.590,91
1.03.01.02.009	Beni per attivita' di rappresentanza	535,30	535,30
1.03.01.02.011	Generi alimentari	194,76	194,76
1.03.01.02.012	Accessori per attivita' sportive e ricreative	34.527,99	34.527,99
1.03.01.02.999	Altri beni e materiali di consumo n.a.c.	60.713,20	60.713,20
1.03.01.05.007	Materali e prodotti per uso veterinario	4.000,00	4.000,00
<b>1.03.02.00.000 Acquisto di servizi</b>		<b>4.201.759,93</b>	<b>4.201.759,93</b>
1.03.02.01.001	Organi istituzionali dell'amministrazione - Indennita'	125.796,12	125.796,12
1.03.02.01.007	Commissioni elettorali	473,08	473,08
1.03.02.01.008	Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali dell'amministrazione	16.789,90	16.789,90
1.03.02.02.002	Indennita' di missione e di trasferta	2.732,70	2.732,70
1.03.02.02.005	Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni	4.763,47	4.763,47

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
1.03.02.03.999	Altri aggi di riscossione n.a.c.	12.989,12	12.989,12
1.03.02.04.004	Acquisto di servizi per formazione obbligatoria	8.423,31	8.423,31
1.03.02.04.999	Acquisto di servizi per altre spese per formazione e addestramento n.a.c.	2.436,00	2.436,00
1.03.02.05.001	Telefonia fissa	22.797,11	22.797,11
1.03.02.05.002	Telefonia mobile	3.982,12	3.982,12
1.03.02.05.003	Accesso a banche dati e a pubblicazioni on line	4.244,40	4.244,40
1.03.02.05.004	Energia elettrica	107.563,66	107.563,66
1.03.02.05.005	Acqua	8.991,41	8.991,41
1.03.02.05.006	Gas	62.540,93	62.540,93
1.03.02.07.001	Locazione di beni immobili	45.953,68	45.953,68
1.03.02.07.008	Noleggi di impianti e macchinari	35.680,28	35.680,28
1.03.02.09.001	Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico	46.499,41	46.499,41
1.03.02.09.003	Manutenzione ordinaria e riparazioni di mobili e arredi	3.186,88	3.186,88
1.03.02.09.004	Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari	52.192,53	52.192,53
1.03.02.09.008	Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili	155.392,90	155.392,90
1.03.02.09.012	Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti	16.116,74	16.116,74
1.03.02.11.006	Patrocinio legale	27.213,16	27.213,16
1.03.02.11.999	Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.	9.592,82	9.592,82
1.03.02.12.004	Tirocini formativi extracurricolari	1.200,00	1.200,00
1.03.02.13.001	Servizi di sorveglianza, custodia e accoglienza	66.678,10	66.678,10
1.03.02.13.002	Servizi di pulizia e lavanderia	33.439,41	33.439,41
1.03.02.13.004	Stampa e rilegatura	6.267,55	6.267,55
1.03.02.13.999	Altri servizi ausiliari n.a.c.	17.451,46	17.451,46
1.03.02.14.999	Altri servizi di ristorazione	506.524,07	506.524,07
1.03.02.15.002	Contratti di servizio di trasporto scolastico	33.403,11	33.403,11
1.03.02.15.004	Contratti di servizio per la raccolta rifiuti	1.835.095,87	1.835.095,87
1.03.02.15.010	Contratti di servizio di asilo nido	59.572,22	59.572,22
1.03.02.15.999	Altre spese per contratti di servizio pubblico	427.331,04	427.331,04
1.03.02.16.001	Pubblicazione bandi di gara	5.000,00	5.000,00
1.03.02.16.002	Spese postali	38.304,56	38.304,56
1.03.02.16.999	Altre spese per servizi amministrativi	23.514,32	23.514,32
1.03.02.17.002	Oneri per servizio di tesoreria	6.363,00	6.363,00
1.03.02.19.001	Gestione e manutenzione applicazioni	178.288,92	178.288,92
1.03.02.19.004	Servizi di rete per trasmissione dati e VoIP e relativa manutenzione	845,98	845,98
1.03.02.19.005	Servizi per i sistemi e relativa manutenzione	6.143,80	6.143,80
1.03.02.19.008	Servizi di monitoraggio della qualita' dei servizi	11.346,00	11.346,00
1.03.02.19.009	Servizi per le postazioni di lavoro e relativa manutenzione	4.050,03	4.050,03
1.03.02.19.010	Servizi di consulenza e prestazioni professionali ICT	17.995,00	17.995,00
1.03.02.99.003	Quote di associazioni	4.725,37	4.725,37
1.03.02.99.011	Servizi per attivita' di rappresentanza	2.824,67	2.824,67
1.03.02.99.999	Altri servizi diversi n.a.c.	139.043,72	139.043,72

1.04.00.00.000 Trasferimenti correnti

933.778,53

933.778,53

1.04.01.00.000 Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche

510.381,85

510.381,85

1.04.01.01.001	Trasferimenti correnti a Ministeri	18.973,15	18.973,15
1.04.01.01.002	Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni scolastiche	6.500,00	6.500,00
1.04.01.02.001	Trasferimenti correnti a Regioni e province autonome	9.252,93	9.252,93
1.04.01.02.002	Trasferimenti correnti a Province	151,17	151,17

**Importo nel periodo**    **Importo a tutto il periodo**

1.04.01.02.003	Trasferimenti correnti a Comuni	3.289,09	3.289,09
1.04.01.02.005	Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni	159.848,14	159.848,14
1.04.01.02.018	Trasferimenti correnti a Consorzi di enti locali	257.872,19	257.872,19
1.04.01.02.019	Trasferimenti correnti a Fondazioni e istituzioni liriche locali e a Teatri stabili di iniziativa pubblica	50.421,18	50.421,18
1.04.01.04.001	Trasferimenti correnti a organismi interni e/o unita' locali della amministrazione	4.074,00	4.074,00

**1.04.02.00.000 Trasferimenti correnti a Famiglie** **246.610,76**    **246.610,76**

1.04.02.02.999	Altri assegni e sussidi assistenziali	196.076,22	196.076,22
1.04.02.05.999	Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.	50.534,54	50.534,54

**1.04.03.00.000 Trasferimenti correnti a Imprese** **36.076,38**    **36.076,38**

1.04.03.99.999	Trasferimenti correnti a altre imprese	36.076,38	36.076,38
----------------	--	-----------	-----------

**1.04.04.00.000 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private** **140.709,54**    **140.709,54**

1.04.04.01.001	Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private	140.709,54	140.709,54
----------------	--	------------	------------

**1.07.00.00.000 Interessi passivi** **109.989,41**    **109.989,41**

**1.07.05.00.000 Interessi su Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine** **108.898,94**    **108.898,94**

1.07.05.04.003	Interessi passivi a Cassa Depositi e Prestiti SPA su mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	106.407,43	106.407,43
1.07.05.04.999	Interessi passivi a altre imprese su finanziamenti a medio lungo termine	2.491,51	2.491,51

**1.07.06.00.000 Altri interessi passivi** **1.090,47**    **1.090,47**

1.07.06.04.001	Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria degli istituti tesorerieri/cassieri	1.090,47	1.090,47
----------------	---	----------	----------

**1.09.00.00.000 Rimborsi e poste correttive delle entrate** **9.355,77**    **9.355,77**

**1.09.99.00.000 Altri Rimborsi di parte corrente di somme non dovute o incassate in eccesso** **9.355,77**    **9.355,77**

1.09.99.04.001	Rimborsi di parte corrente a Famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso	9.355,77	9.355,77
----------------	--	----------	----------

**1.10.00.00.000 Altre spese correnti** **141.632,44**    **141.632,44**

**1.10.03.00.000 Versamenti IVA a debito** **67.715,76**    **67.715,76**

1.10.03.01.001	Versamenti IVA a debito per le gestioni commerciali	67.715,76	67.715,76
----------------	---	-----------	-----------

**1.10.04.00.000 Premi di assicurazione** **69.003,11**    **69.003,11**

1.10.04.01.001	Premi di assicurazione su beni mobili	1.400,00	1.400,00
1.10.04.01.002	Premi di assicurazione su beni immobili	5.717,00	5.717,00
1.10.04.01.003	Premi di assicurazione per responsabilita' civile verso terzi	59.386,11	59.386,11
1.10.04.01.999	Altri premi di assicurazione contro i danni	2.500,00	2.500,00

**1.10.05.00.000 Spese dovute a sanzioni, risarcimenti e indennizzi** **4.913,57**    **4.913,57**

1.10.05.02.001	Spese per risarcimento danni	4.913,57	4.913,57
----------------	------------------------------	----------	----------

**2.00.00.00.000 Spese in conto capitale** **1.272.698,48**    **1.272.698,48**

**2.02.00.00.000 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni** **1.152.135,82**    **1.152.135,82**

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
<b>2.02.01.00.000 Beni materiali</b>		<b>1.060.684,17</b>	<b>1.060.684,17</b>
2.02.01.01.001	Mezzi di trasporto stradali	86.556,62	86.556,62
2.02.01.03.001	Mobili e arredi per ufficio	2.091,08	2.091,08
2.02.01.03.002	Mobili e arredi per alloggi e pertinenze	5.996,89	5.996,89
2.02.01.03.999	Mobili e arredi n.a.c.	9.687,88	9.687,88
2.02.01.04.001	Macchinari	6.713,36	6.713,36
2.02.01.04.002	Impianti	341.904,97	341.904,97
2.02.01.05.999	Attrezzature n.a.c.	4.265,12	4.265,12
2.02.01.07.004	Apparati di telecomunicazione	292,90	292,90
2.02.01.09.001	Fabbricati ad uso abitativo	105.124,43	105.124,43
2.02.01.09.003	Fabbricati ad uso scolastico	16.860,72	16.860,72
2.02.01.09.009	Infrastrutture telematiche	4.128,68	4.128,68
2.02.01.09.012	Infrastrutture stradali	339.877,60	339.877,60
2.02.01.09.014	Opere per la sistemazione del suolo	37.683,52	37.683,52
2.02.01.09.015	Cimiteri	3.473,07	3.473,07
2.02.01.09.016	Impianti sportivi	4.540,14	4.540,14
2.02.01.09.018	Musei, teatri e biblioteche	27.669,23	27.669,23
2.02.01.09.999	Beni immobili n.a.c.	20.435,48	20.435,48
2.02.01.10.008	Musei, teatri e biblioteche di valore culturale, storico ed artistico	18.850,00	18.850,00
2.02.01.99.001	Materiale bibliografico	1.094,94	1.094,94
2.02.01.99.999	Altri beni materiali diversi	23.437,54	23.437,54
<b>2.02.03.00.000 Beni immateriali</b>		<b>91.451,65</b>	<b>91.451,65</b>
2.02.03.02.001	Sviluppo software e manutenzione evolutiva	14.791,40	14.791,40
2.02.03.05.001	Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti	76.660,25	76.660,25
<b>2.04.00.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale</b>		<b>63.440,00</b>	<b>63.440,00</b>
<b>2.04.21.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. ad Amministrazioni pubbliche</b>		<b>63.440,00</b>	<b>63.440,00</b>
2.04.21.02.001	Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Regioni e province autonome	63.440,00	63.440,00
<b>2.05.00.00.000 Altre spese in conto capitale</b>		<b>57.122,66</b>	<b>57.122,66</b>
<b>2.05.99.00.000 Altre spese in conto capitale n.a.c.</b>		<b>57.122,66</b>	<b>57.122,66</b>
2.05.99.99.999	Altre spese in conto capitale n.a.c.	57.122,66	57.122,66
<b>4.00.00.00.000 Rimborso Prestiti</b>		<b>109.459,86</b>	<b>109.459,86</b>
<b>4.03.00.00.000 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine</b>		<b>109.459,86</b>	<b>109.459,86</b>
<b>4.03.01.00.000 Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine</b>		<b>109.459,86</b>	<b>109.459,86</b>
4.03.01.04.003	Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a Cassa Depositi e Prestiti - Gestione CDP SPA	75.364,99	75.364,99
4.03.01.04.999	Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine ad altre imprese	34.094,87	34.094,87
<b>5.00.00.00.000 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere</b>		<b>5.439.861,35</b>	<b>5.439.861,35</b>
<b>5.01.00.00.000 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere</b>		<b>5.439.861,35</b>	<b>5.439.861,35</b>
<b>5.01.01.00.000 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere</b>		<b>5.439.861,35</b>	<b>5.439.861,35</b>



		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
5.01.01.01.001	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	5.439.861,35	5.439.861,35
<b>7.00.00.00.000</b>	<b>Uscite per conto terzi e partite di giro</b>	<b>3.108.010,95</b>	<b>3.108.010,95</b>
<b>7.01.00.00.000</b>	<b>Uscite per partite di giro</b>	<b>3.060.086,83</b>	<b>3.060.086,83</b>
<b>7.01.02.00.000</b>	<b>Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro dipendente</b>	<b>456.401,33</b>	<b>456.401,33</b>
7.01.02.01.001	Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi	301.894,42	301.894,42
7.01.02.02.001	Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi	147.711,08	147.711,08
7.01.02.99.999	Altri versamenti di ritenute al personale dipendente per conto di terzi	6.795,83	6.795,83
<b>7.01.99.00.000</b>	<b>Altre uscite per partite di giro</b>	<b>2.603.685,50</b>	<b>2.603.685,50</b>
7.01.99.03.001	Costituzione fondi economici e carte aziendali	1.500,00	1.500,00
7.01.99.06.001	Utilizzo incassi vincolati ai sensi dell'art. 195 del TUEL	1.198.473,38	1.198.473,38
7.01.99.06.002	Destinazione incassi liberi al reintegro incassi vincolati ai sensi dell'art. 195 del TUEL	870.138,62	870.138,62
7.01.99.99.999	Altre uscite per partite di giro n.a.c.	533.573,50	533.573,50
<b>7.02.00.00.000</b>	<b>Uscite per conto terzi</b>	<b>47.924,12</b>	<b>47.924,12</b>
<b>7.02.01.00.000</b>	<b>Acquisto di beni e servizi per conto terzi</b>	<b>21.093,05</b>	<b>21.093,05</b>
7.02.01.02.001	Acquisto di servizi per conto di terzi	21.093,05	21.093,05
<b>7.02.02.00.000</b>	<b>Trasferimenti per conto terzi a Amministrazioni pubbliche</b>	<b>23.566,55</b>	<b>23.566,55</b>
7.02.02.02.999	Trasferimenti per conto terzi a altre Amministrazioni Locali n.a.c.	23.566,55	23.566,55
<b>7.02.04.00.000</b>	<b>Depositi di/presso terzi</b>	<b>3.264,52</b>	<b>3.264,52</b>
7.02.04.02.001	Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi	3.264,52	3.264,52
<b>Pagamenti da regolarizzare</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
0.00.0 0.99.9 95	PAGAMENTI DA REGOLARIZZARE PER UTILIZZO DI INCASSI VINCOLATI (pagamenti codificati dal tesoriere)	0,00	0,00
0.00.0 0.99.9 96	PAGAMENTI DA REGOLARIZZARE PER DESTINAZIONE DI INCASSI LIBERI AL REINTEGRO DI INCASSI VINCOLATI (pagamenti codificati dal tesoriere)	0,00	0,00
0.00.0 0.99.9 98	PAGAMENTI DA REGOLARIZZARE DERIVANTI DAL RIMBORSO DELLE ANTICIPAZIONI DI CASSA (pagamenti codificati dal tesoriere)	0,00	0,00
0.00.0 0.99.9 99	ALTRI PAGAMENTI DA REGOLARIZZARE (pagamenti codificati dal tesoriere)	0,00	0,00
<b>TOTALE PAGAMENTI</b>		<b>17.527.785,51</b>	<b>17.527.785,51</b>

**COMUNE DI VICCHIO**

**ELENCO DEI RESIDUI DA RIPORTARE AL TERMINE DELL'ANNO**

**2023**

**ENTRATE**

**GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 2

Centro di Ricavo | 0 / 0 - INESISTENTE

<b>Titolo</b>	1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa
<b>2o Livello</b>	1	Tributi
<b>3o Livello</b>	1	Imposte, tasse e proventi assimilati

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Accertato a residui	
10	1	RECUPERO EVASIONE I.C.I.	1.01.01.08.002			72.806,48	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
225	24-12-2013		ACCERTAMENTI 2013		NO		25.695,66
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2014</b>							<b>25.695,66</b>
203	04-11-2015		RECUPERO EVASIONE 2015		NO		8.352,49
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2015</b>							<b>8.352,49</b>
49	28-02-2018		INCASSI DA RATEIZZAZIONI CONCESSE		NO		1.029,05
220	15-11-2019		ACCERTAMENTO IN ENTRATA EVASIONE TRIBUTARIA AL 31/10	485	PD	15-11-2019	7.294,64
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2019</b>							<b>8.323,69</b>
49	28-02-2018		INCASSI DA RATEIZZAZIONI CONCESSE		NO		168,69
81	16-04-2020		TRIBUTI - Approvazione elenchi ingiunzioni fiscali affidate al supporto di Etruria Servizi S.r.l.	111	S1	16-04-2020	29.181,52
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2020</b>							<b>29.350,21</b>
117	14-07-2021		APPROVAZIONE ELENCHI DI CONTRIBUENTI CUI NOTIFICARE INGIUNZIONI DI PAGAMENTO IN SEGUITO A SOLLECITI PER RATEAZIONI RIMASTE INSOLUTE E LIQUIDAZIONI DOPO CONTENZIOSO TRIBUTARIO NON PAGATE	69	S1	12-04-2021	958,33
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2021</b>							<b>958,33</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>72.680,38</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Accertato a residui	
15		IMPOSTA MUNICIPALE UNICA I.M.U.	1.01.01.06.001			229.969,40	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
101	08-06-2021		GETTITO IMU 2021		NO		51.581,86
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2021</b>							<b>51.581,86</b>
122	30-06-2022		GETTITO IMU 2022		NO		80.775,06
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>							<b>80.775,06</b>
131	28-06-2023		GETTITO IMU 2023		NO		307.390,08
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>307.390,08</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>439.747,00</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Accertato a residui	
15	1	RECUPERO EVASIONE, SANZIONI, INTERESSI IMU	1.01.01.06.002			1.108.021,24	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
10	08-02-2017		RECUPERO EVASIONE, SANZIONI, INTERESSI IMU		NO		42.901,94

**GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 3

							<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2017</b>	<b>42.901,94</b>
17	13-02-2018		RECUPERO EVASIONE, SANZIONI, INTERESSI IMU ANNO 2018 MENO RATEAZIONI	420	PD	11-10-2018	54.253,91	
							<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2018</b>	<b>54.253,91</b>
151	13-08-2019		ACCERTAMENTI IMU 2019	485	PD	15-11-2019	118.871,10	
							<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2019</b>	<b>118.871,10</b>
98	13-05-2020		ACCERTAMENTI IMU 2020	264	S1	05-12-2020	300.746,25	
							<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2020</b>	<b>300.746,25</b>
118	14-07-2021		APPROVAZIONE ELENCHI DI CONTRIBUENTI CUI NOTIFICARE INGIUNZIONI DI PAGAMENTO IN SEGUITO A SOLLECITI PER RATEAZIONI RIMASTE INSOLUTE E LIQUIDAZIONI DOPO CONTENZIOSO TRIBUTARIO NON PAGATE	69	S1	12-04-2021	3.338,40	
125	14-07-2021		ACCERTAMENTO IMPORTI EVASIONE TRIBUTI - ATTI NOTIFICATI FINO AL 30.05.2021 E MODIFICA PRECEDENTI ACCERTAMENTI	125	S1	14-07-2021	294.563,50	
							<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2021</b>	<b>297.901,90</b>
43	02-03-2022		ACCERTAMENTO SOMME A TITOLO RECUPERO EVASIONE (ATTI NOTIFICATI FINE 2021 - PRIMO BIMESTRE 2022) E RATEAZIONI CONCESSE STESSO PERIODO	48	S15	02-03-2022	73.799,86	
110	27-05-2022		APPROVAZIONE ELENCHI CONTRIBUENTI CUI NOTIFICARE INGIUNZIONI PER MANCATO PAGAMENTO AVVISI DI ACCERTAMENTO	122	S15	27-05-2022	179.426,48	
							<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>	<b>253.226,34</b>
71	22-04-2021		RATEAZIONI CONCESSE AI CONTRIBUENTI - MARZO 2021	70	S1	12-04-2021	3.211,73	
83	17-05-2023		Recupero evasione TARI - rateazioni	107	S15	16-05-2023	1.407,81	
122	23-06-2023		ACCERTAMENTO IMU DEFINITIVI 2022 - PRIMO SEM.2023	136	S15	23-06-2023	311.181,76	
187	04-10-2023		Recupero evasione IMU RATEAZIONI TERZO TRIMESTRE ANNO 2023	24	SIF	02-10-2023	235,54	
							<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>	<b>316.036,84</b>
							<b>TOTALE CAPITOLO</b>	<b>1.383.938,28</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio	Accertato a residui		
25		IMPOSTA DI SOGGIORNO			1.01.01.41.001	17.033,04		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO	
196	22-11-2017		PROVENTI 2017		NO		835,20	
							<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2017</b>	<b>835,20</b>
330	29-12-2018		IMPOSTA DI SOGGIORNO 2018		NO		1.366,94	
							<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2018</b>	<b>1.366,94</b>
							<b>TOTALE CAPITOLO</b>	<b>2.202,14</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio	Accertato a residui		
60		ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF			1.01.01.16.001	713.679,55		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO	
54	09-03-2022		ADDIZIONALE 2022		NO		2.310,62	
199	26-10-2022		GETTITO AFFERENTE AD ANNI PRECEDENTI		NO		44.007,86	
							<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>	<b>46.318,48</b>
62	17-04-2023		ADDIZIONALE 2023		NO		687.955,46	
							<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>	<b>687.955,46</b>
							<b>TOTALE CAPITOLO</b>	<b>734.273,94</b>

**GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 4

Capitolo	Artic.	Descrizione				Cod.Bilancio	Accertato a residui
100		TASSA PER L'OCCUPAZIONE DI SPAZI E AREE PUBBLICHE PER OCCUPAZIONI PERMANENTI				1.01.01.52.001	4.287,82
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
45	19-03-2019		TOSAP PERMANENTE 2019	93	PD	19-03-2019	1.050,29
46	19-03-2019		TOSAP PERMANENTE PER MERCATO 2019	93	PD	19-03-2019	702,02
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2019</b>							<b>1.752,31</b>
30	03-03-2020		APPROVAZIONE RUOLO TOSAP PERMANENTE 2020	86	S1	03-03-2020	486,51
31	03-03-2020		APPROVAZIONE RUOLO TOSAP MERCATO 2020	86	S1	03-03-2020	1.533,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2020</b>							<b>2.019,51</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>3.771,82</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione				Cod.Bilancio	Accertato a residui
100	1	TASSA PER L'OCCUPAZIONE DI SPAZI E AREE PUBBLICHE PER OCCUPAZIONI TEMPORANEE				1.01.01.52.001	8.310,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
26	09-03-2017		TASSA PER L'OCCUPAZIONE DI SPAZI E AREE PUBBLICHE PER OCCUPAZIONI TEMPORANEE ANNO 2017		NO		7.462,88
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2017</b>							<b>7.462,88</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>7.462,88</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione				Cod.Bilancio	Accertato a residui
100	2	RECUPERO EVASIONE T.O.S.A.P.				1.01.01.52.002	15.641,88
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
109	02-08-2017		RECUPERO EVASIONE 2017		NO		4.235,09
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2017</b>							<b>4.235,09</b>
55	05-04-2019		ACCERTAMENTI SU NON PAGATO TOSAP PER ANNI 2017 E 2018	134	PD	05-04-2019	123,00
224	15-11-2019		ACCERTAMENTO IN ENTRATA EVASIONE TRIBUTARIA AL 31/10	485	PD	15-11-2019	165,95
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2019</b>							<b>288,95</b>
80	16-04-2020		TRIBUTI - Approvazione elenchi ingiunzioni fiscali affidate al supporto di Etruria Servizi S.r.l.	111	S1	16-04-2020	4.387,93
231	05-12-2020		ACCERTAMENTO IN ENTRATA RELATIVO AD ATTI IMPOSITIVI DIVENUTI DEFINITIVI NEL CORSO DEL 2020	264	S1	05-12-2020	80,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2020</b>							<b>4.467,93</b>
73	22-04-2021		RATEAZIONI CONCESSE AI CONTRIBUENTI - MARZO 2021	70	S1	12-04-2021	740,30
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2021</b>							<b>740,30</b>
73	22-04-2021		RATEAZIONI CONCESSE AI CONTRIBUENTI - MARZO 2021	70	S1	12-04-2021	73,42
111	27-05-2022		APPROVAZIONE ELENCHI CONTRIBUENTI CUI NOTIFICARE INGIUNZIONI PER MANCATO PAGAMENTO AVVISI DI ACCERTAMENTO	122	S15	27-05-2022	5.836,19
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>							<b>5.909,61</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>15.641,88</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione				Cod.Bilancio	Accertato a residui
112	1	RECUPERO EVASIONE T.A.R.S.U.				1.01.01.51.002	485.950,44

**GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 5

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
192	28-10-2015		TRIBUTI - APPROVAZIONE RUOLO COATTIVO TARSU RELATIVO AD AVVISI DI ACCERTAMENTO NOTIFICATI ENTRO IL 31/12/2012	429	PD	28-10-2015	45.315,56
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2015</b>							<b>45.315,56</b>
245	28-12-2016		RUOLO COATTIVO MANCATI PAGAMENTI TARSU ORDINARIA 2010 E 2011	660	PD	28-12-2016	80.089,76
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2016</b>							<b>80.089,76</b>
246	28-12-2016		TRIBUTI - Approvazione ruolo coattivo relativo ad avvisi di accertamento notificati entro il 31/12/2014	660	PD	28-12-2016	70.118,96
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2017</b>							<b>70.118,96</b>
59	15-03-2018		TRIBUTI - Approvazione elenco ingiunzioni per riscossione coattiva accertamenti su tributi locali notificati entro il 31/12/2015	69	PD	15-03-2018	6.780,55
62	15-03-2018		INCASSI DA RATEAZIONI 2018		NO		26.340,26
234	12-10-2018		TRIBUTI - Approvazione ruolo coattivo relativo a solleciti non pagati di tributi sui rifiuti notificati entro il 31/12/2015	427	PD	12-10-2018	81.944,68
239	12-10-2018		TRIBUTI - Approvazione ruolo coattivo relativo a solleciti non pagati di tributi sui rifiuti notificati entro il 31/12/2015	427	PD	12-10-2018	2.262,36
241	12-10-2018		TRIBUTI - Attività di recupero evasione dei tributi locali ed altre entrate fino al 30/09/2018	420	PD	11-10-2018	16.757,28
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2018</b>							<b>134.085,13</b>
62	15-03-2018		INCASSI DA RATEAZIONI 2018		NO		3.677,29
223	15-11-2019		ACCERTAMENTO IN ENTRATA EVASIONE TRIBUTARIA AL 31/10	485	PD	15-11-2019	9.703,91
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2019</b>							<b>13.381,20</b>
82	16-04-2020		TRIBUTI - Approvazione elenchi ingiunzioni fiscali affidate al supporto di Etruria Servizi S.r.l.	111	S1	16-04-2020	2.381,71
248	09-12-2020		APPROVAZIONE ELENCO CONTRIBUENTI CUI INVIARE INGIUNZIONI DI PAGAMENTO DOPO SENTENZE PASSATE IN GIUDICATO E MODIFICA RELATIVI ACCERTAMENTI IN ENTRATA DEL BILANCIO DELL'ENTE	265	S1	06-12-2020	127.171,83
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2020</b>							<b>129.553,54</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>472.544,15</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio	Accertato a residui	
120		TRIBUTO COMUNALE SUI RIFIUTI E SUI SERVIZI			1.01.01.61.001	18.124,42	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
130	01-07-2013		( 1020150 ) TRIBUTO COMUNALE SUI RIFIUTI E SUI SERVIZI		NO		18.124,42
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2013</b>							<b>18.124,42</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>18.124,42</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio	Accertato a residui	
120	1	RECUPERO EVASIONE TARES			1.01.01.61.002	136.956,30	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
55	15-03-2018		TRIBUTI - Approvazione elenco ingiunzioni per riscossione coattiva accertamenti su tributi locali notificati entro il 31/12/2015	69	PD	15-03-2018	24.395,66
57	15-03-2018		TRIBUTI - Approvazione elenco ingiunzioni per riscossione coattiva accertamenti su tributi locali notificati entro il 31/12/2015	69	PD	15-03-2018	21.601,90
235	12-10-2018		TRIBUTI - Approvazione ruolo coattivo relativo a solleciti non pagati di tributi sui rifiuti notificati entro il 31/12/2015	427	PD	12-10-2018	707,84
282	21-11-2018		TRIBUTI - Approvazione ruolo coattivo Novembre 2018 per solleciti TARES 2013, TARI 2014 e 2015	491	PD	21-11-2018	55.952,63
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2018</b>							<b>102.658,03</b>
222	15-11-2019		ACCERTAMENTO IN ENTRATA EVASIONE TRIBUTARIA AL 31/10	485	PD	15-11-2019	2.291,76
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2019</b>							<b>2.291,76</b>
83	16-04-2020		TRIBUTI - Approvazione elenchi ingiunzioni fiscali affidate al supporto di Etruria Servizi S.r.l.	111	S1	16-04-2020	6.529,15

**GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 6

230	05-12-2020		ACCERTAMENTO IN ENTRATA RELATIVO AD ATTI IMPOSITIVI DIVENUTI DEFINITIVI NEL CORSO DEL 2020	264	S1	05-12-2020	4.109,73
				<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2020</b>			<b>10.638,88</b>
120	14-07-2021		APPROVAZIONE ELENCHI DI CONTRIBUENTI CUI NOTIFICARE INGIUNZIONI DI PAGAMENTO IN SEGUITO A SOLLECITI PER RATEAZIONI RIMASTE INSOLUTE E LIQUIDAZIONI DOPO CONTENZIOSO TRIBUTARIO NON PAGATE	69	S1	12-04-2021	6.102,10
				<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2021</b>			<b>6.102,10</b>
107	27-05-2022		APPROVAZIONE ELENCHI PER INVIO INGIUNZIONI DI PAGAMENTO	114	S15	20-05-2022	15.244,57
				<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>			<b>15.244,57</b>
				<b>TOTALE CAPITOLO</b>			<b>136.935,34</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Accertato a residui
121	1	RECUPERO EVASIONE TASSA SUI SERVIZI COMUNALI (TASI)			1.01.01.76.002			5.853,95
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO	
229	05-12-2020		ACCERTAMENTO IN ENTRATA RELATIVO AD ATTI IMPOSITIVI DIVENUTI DEFINITIVI NEL CORSO DEL 2020	264	S1	05-12-2020	624,62	
				<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2020</b>			<b>624,62</b>	
72	22-04-2021		RATEAZIONI CONCESSE AI CONTRIBUENTI - MARZO 2021	70	S1	12-04-2021	455,00	
126	14-07-2021		ACCERTAMENTO IMPORTI EVASIONE TRIBUTI - ATTI NOTIFICATI FINO AL 30.05.2021 E MODIFICA PRECEDENTI ACCERTAMENTI	125	S1	14-07-2021	1.555,37	
				<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2021</b>			<b>2.010,37</b>	
109	27-05-2022		APPROVAZIONE ELENCHI PER INVIO INGIUNZIONI DI PAGAMENTO	114	S15	20-05-2022	834,00	
113	27-05-2022		APPROVAZIONE ELENCHI CONTRIBUENTI CUI NOTIFICARE INGIUNZIONI PER MANCATO PAGAMENTO AVVISI DI ACCERTAMENTO	122	S15	27-05-2022	2.369,96	
				<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>			<b>3.203,96</b>	
				<b>TOTALE CAPITOLO</b>			<b>5.838,95</b>	

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Accertato a residui
125		TASSA RIFIUTI (TARI)			1.01.01.61.001			1.464.488,85
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO	
231	19-12-2015		RUOLO SUPPLETIVO 2015		NO		5.055,20	
				<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2015</b>			<b>5.055,20</b>	
73	09-06-2017		APPROVAZIONE RUOLO TARI ANNO 2017 E IMPEGNO DI SPESA PER LA BOLLETTAZIONE.	255	PD	09-06-2017	13.504,95	
88	06-06-2016		APPROVAZIONE RUOLO TASSA RIFIUTI (TARI) ANNO 2016- STAMPA, IMBUSTAMENTO E POSTALIZZAZIONE DEGLI AVVISI DI PAGAMENTO TARI PER LANNO 2016	255	PD	06-06-2016	177.515,58	
89	06-06-2016		SUPPLETIVO TARI ANNO 2014	255	PD	06-06-2016	20.675,21	
271	31-12-2016		RUOLO SUPPLETIVO 2016		NO		37.642,18	
				<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2017</b>			<b>249.337,92</b>	
142	06-06-2018		RUOLO TARI 2018	216	PD	06-06-2018	191.702,19	
				<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2018</b>			<b>191.702,19</b>	
116	27-06-2019		APPROVAZIONE RUOLO TARI 2019 E RELATIVO IMPEGNO DI SPESA PER LINVIO DEI RELATIVI AVVISI DI PAGAMENTO	271	PD	27-06-2019	9.273,22	
302	31-12-2019		SUPPLETIVO TARI 2019		NO		35.981,45	
				<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2019</b>			<b>45.254,67</b>	
131	07-07-2020		TARI ACCONTO 2020 E SUPPLETIVO 2019 - ACCERTAMENTI IN ENTRATA ED IMPEGNO DI SPESA PER POSTALIZZAZIONE	162	S1	07-07-2020	112.859,96	
294	31-12-2020		APPROVAZIONE DEL PIANO FINANZIARIO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI PER LANNO 2020	158	CC	30-12-2020	26.503,91	

**GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 7

<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2020</b>							<b>139.363,87</b>
152	24-09-2021		TARI 2021: APPROVAZIONE ELENCO CONTRIBUENTI ED IMPEGNI DI SPESA PER STAMPA E SPEDIZIONE AVVISI	164	S1	24-09-2021	19.291,80
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2021</b>							<b>19.291,80</b>
123	05-07-2022		GETTITO TARI 2022- RUOLO PRINCIPALE	144	S15	04-07-2022	4.931,23
170	06-09-2022		PREDISPOSIZIONE, STAMPA, IMBUSTAMENTO E SPEDIZIONE AVVISI TARI SUPPLETIVO 2019-2021	206	S15	05-09-2022	9.357,02
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>							<b>14.288,25</b>
116	14-06-2023		TARI 2023 - principale	129	S15	14-06-2023	536.141,39
117	14-06-2023		TARI 2022 - Suppletivo	129	S15	14-06-2023	29.832,01
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>565.973,40</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>1.230.267,30</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Accertato a residui
125	1	RECUPERO EVASIONE TASSA RIFIUTI (TARI)			1.01.01.61.002			333.852,30
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO	
58	15-03-2018		TRIBUTI - Approvazione elenco ingiunzioni per riscossione coattiva accertamenti su tributi locali notificati entro il 31/12/2015	69	PD	15-03-2018	16.550,96	
283	21-11-2018		TRIBUTI - Approvazione ruolo coattivo Novembre 2018 per solleciti TARES 2013, TARI 2014 e 2015	491	PD	21-11-2018	29.202,99	
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2018</b>							<b>45.753,95</b>	
121	14-07-2021		APPROVAZIONE ELENCHI DI CONTRIBUENTI CUI NOTIFICARE INGIUNZIONI DI PAGAMENTO IN SEGUITO A SOLLECITI PER RATEAZIONI RIMASTE INSOLUTE E LIQUIDAZIONI DOPO CONTENZIOSO TRIBUTARIO NON PAGATE	69	S1	12-04-2021	1.698,19	
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2021</b>							<b>1.698,19</b>	
108	27-05-2022		APPROVAZIONE ELENCHI PER INVIO INGIUNZIONI DI PAGAMENTO	114	S15	20-05-2022	101.387,61	
112	27-05-2022		APPROVAZIONE ELENCHI CONTRIBUENTI CUI NOTIFICARE INGIUNZIONI PER MANCATO PAGAMENTO AVVISI DI ACCERTAMENTO	122	S15	27-05-2022	84.968,92	
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>							<b>186.356,53</b>	
46	02-03-2022		RATEAZIONI CONCESSE ATTI NOTIFICATI FINE 2021 - PRIMO BIMESTRE 2022)	48	S15	02-03-2022	1.667,76	
74	22-04-2021		RATEAZIONI CONCESSE AI CONTRIBUENTI - MARZO 2021	70	S1	12-04-2021	2.081,98	
84	17-05-2023		Recupero evasione TARI - rateazioni	107	S15	16-05-2023	453,23	
123	23-06-2023		ACCERTAMENTO TARI DEFINITIVI 2022 - PRIMO SEM.2023	136	S15	23-06-2023	149.641,67	
125	23-06-2023		APPROVAZIONE ELENCO CONTRIBUENTI E IMPEGNO DI SPESA PER POSTALIZZAZIONE AVVISI ACCERTAMENTO PER OMESSO E PARZIALE PAGAMENTO TARI 2021 2022	137	S15	23-06-2023	757.785,58	
126	23-06-2023		APPROVAZIONE ELENCO CONTRIBUENTI E IMPEGNO DI SPESA PER POSTALIZZAZIONE AVVISI ACCERTAMENTO PER OMESSO E PARZIALE PAGAMENTO TARI 2021 2022	137	S15	23-06-2023	54.123,62	
134	08-07-2020		TRIBUTI - RATEAZIONI CONCESSE AI RICHIEDENTI I SEMESTRE 2020	153	S1	29-06-2020	5.087,69	
188	04-10-2023		Recupero evasione Tari - RATEAZIONI TERZO TRIMESTRE ANNO 2023	24	SIF	02-10-2023	1.991,17	
213	11-11-2022		MODIFICAZIONE ACCERTAMENTI ENTRATA IN SEGUITO A RATEAZIONI CONCESSE SU VARIE ENTRATE DELL'ENTE	251	S15	11-11-2022	4.105,30	
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>976.938,00</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>1.210.746,67</b>	

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Accertato a residui
125	2	SANZIONI E INTERESSI SU RECUPERO EVASIONE TASSA RIFIUTI (TARI)			1.01.01.51.002			608,97
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO	
135	08-07-2020		TRIBUTI - RATEAZIONI CONCESSE AI RICHIEDENTI I SEMESTRE 2020	153	S1	29-06-2020	608,97	



**GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 8

<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2020</b>	<b>608,97</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>	<b>608,97</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Accertato a residui	
140		TASSA PER L'AMMISSIONE A CONCORSI PER POSTI DI RUOLO	1.01.01.99.001			0,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO	
88	25-05-2023		PERSONALE - Avvio della procedura concorsuale per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di OPERATORE ESPERTO AMMINISTRATIVO ex categoria B3 (Area degli Operatori Esperti del CCNL del 16.11.2022) - approvazione bando	113	S15	25-05-2023	169,44
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>169,44</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>169,44</b>	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Accertato a residui	
146		FONDO DI SOLIDARIETA' COMUNALE (Art. 1 comma 380 L.228/2012)	1.01.01.99.001			15.388,29	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO	
79	19-04-2019		FONDO DI SOLIDARIETA' COMUNALE 2019		NO		5.715,25
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2019</b>						<b>5.715,25</b>	
69	02-04-2020		ATTRIBUZIONE 2020		NO		2.429,20
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2020</b>						<b>2.429,20</b>	
9	20-01-2022		ASSEGNAZIONE 2022		NO		4.575,01
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>						<b>4.575,01</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>12.719,46</b>	

					RESIDUO
<b>TOTALE 3o LIVELLO</b>	<b>1</b>	<b>Imposte, tasse e proventi assimilati</b>			<b>5.747.673,02</b>
<b>TOTALE 2o LIVELLO</b>	<b>1</b>	<b>Tributi</b>			<b>5.784.567,86</b>
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>1</b>	<b>Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</b>			<b>5.784.567,86</b>

<b>3o Livello</b>	<b>4</b>	<b>Compartecipazioni di tributi</b>			
-------------------	----------	-------------------------------------	--	--	--

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Accertato a residui	
124		TRIBUTO PROVINCIALE SU TASSA RIFIUTI (TARI)	1.01.04.08.001			36.894,84	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO	
74	09-06-2017		TRIBUTO PROVINCIALE SU TARI 2017	255	PD	09-06-2017	4.704,57
75	09-06-2017		TRIBUTO PROVINCIALE SU SUPPLEMENTIVO TARI 2016	255	PD	09-06-2017	34,15
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2017</b>						<b>4.738,72</b>	
143	06-06-2018		TEFA 2018	216	PD	06-06-2018	13.269,44
144	06-06-2018		TEFA SUPPLEMENTIVO 2017	216	PD	06-06-2018	258,93

**GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 9

<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2018</b>							<b>13.528,37</b>
47	19-03-2019		TEFA SU CONGUAGLIO E SUPPLETIVO TARI 2018	93	PD	19-03-2019	1.631,44
117	27-06-2019		APPROVAZIONE RUOLO TARI 2019 E RELATIVO IMPEGNO DI SPESA PER L'INVIO DEI RELATIVI AVVISI DI PAGAMENTO	271	PD	27-06-2019	12.505,46
303	31-12-2019		TEFA SU SUPPLETIVO TARI 2019		NO		4.334,96
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2019</b>							<b>18.471,86</b>
132	07-07-2020		TARI ACCONTO 2020 E SUPPLETIVO 2019 - ACCERTAMENTI IN ENTRATA ED IMPEGNO DI SPESA PER POSTALIZZAZIONE	162	S1	07-07-2020	155,89
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2020</b>							<b>155,89</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>36.894,84</b>

						<b>RESIDUO</b>
<b>TOTALE 3o LIVELLO</b>	<b>4</b>	<b>Compartecipazioni di tributi</b>				<b>36.894,84</b>
<b>TOTALE 2o LIVELLO</b>	<b>1</b>	<b>Tributi</b>				<b>5.784.567,86</b>
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>1</b>	<b>Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</b>				<b>5.784.567,86</b>

<b>Titolo</b>	<b>2</b>	<b>Trasferimenti correnti</b>				
<b>2o Livello</b>	<b>1</b>	<b>Trasferimenti correnti</b>				
<b>3o Livello</b>	<b>1</b>	<b>Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche</b>				

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Accertato a residui	
198		CONTRIBUTO CITTA' METROP. PER INTERVENTO BONUSBACK TPL STUDENTI - CAP. U. 1469	2.01.01.02.004			0,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
278	06-12-2023		Contributo Bonusback TPL studenti - ACCERTAMENTO e IMPEGNO	116	SAP	05-12-2023	4.707,68
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>4.707,68</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>4.707,68</b>	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Accertato a residui	
199		CONTRIBUTO CITTA' METROP. PER L'INCLUSIONE SCOLASTICA - ASSISTENZA E TRASPORTO DEGLI ALUNNI DISABILI SCUOLE SUPERIORI - CAP. U. 1468.	2.01.01.02.004			0,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
246	19-11-2023		Servizio di trasporto e accompagnamento studente con disabilità iscritto alla scuola secondaria disecundo grado - a.s. 2023-2024 - ACCERTAMENTO e IMPEGNO	87	SAP	17-11-2023	10.754,99
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>10.754,99</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>10.754,99</b>	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Accertato a residui	
200	22	CONTRIBUTO PER INCREMENTO INDENNITA' AMMINISTRATORI	2.01.01.01.001			0,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
342	29-12-2023		Concorso incremento indennita dei sindaci annualita 2023 (Finanza Locale)		NO		36.634,40

**GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 10

<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>	<b>36.634,40</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>	<b>36.634,40</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Accertato a residui			
205		RIMBORSI DALLO STATO PER CONSULTAZIONI ELETTORALI	2.01.01.01.001			5.815,17			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
2	18-01-2018		ELEZIONI POLITICHE DEL 4 MARZO 2018 - IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO STAMPATI E ALTRE SPESE			9	PD	18-01-2018	720,81
96	27-04-2018		RIMBORSO LAVORO STRAORDINARIO CONSULTAZIONI ELETTORALI DEL 04/03/2018				NO		1.237,29
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2018</b>									<b>1.958,10</b>
153	05-08-2020		Impegno di spesa per acquisto stampati e materiale vario per le consultazioni elettorali del 20-21 settembre 2020 - cig ZD82DC928D			178	S1	05-08-2020	242,78
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2020</b>									<b>242,78</b>
80	15-04-2022		Consultazioni referendarie del 12 giugno 2022 - Costituzione Ufficio Elettorale ed autorizzazione al lavoro straordinario.			85	S15	15-04-2022	1.679,78
219	14-11-2022		ACCONTO RIMBORSO ELEZIONI POLITICHE 25 SETTEMBRE 2022				NO		1.934,51
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>									<b>3.614,29</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>									<b>5.815,17</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Accertato a residui			
600		CONTRIBUTO R.T. SISTEMAZIONE ARCHIVIO	2.01.01.02.001			7.500,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
219	18-12-2017		CONTRIBUTO R.T. SISTEMAZIONE ARCHIVIO				NO		2.500,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2017</b>									<b>2.500,00</b>
235	29-12-2021		ARCHIVIO STORICO COMUNALE: impegno di spesa per affidamento incarico di sistemazione e accertamento di entrata per cofinanziamento da parte dell'Unione Montana dei Comuni del Mugello.			156	S2	27-12-2021	2.500,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2021</b>									<b>2.500,00</b>
22	06-02-2023		ARCHIVIO STORICO COMUNALE - Impegno di spesa per affidamento incarico di sistemazione e accertamento di entrata per cofinanziamento da parte dell'UMCM			32	S15	06-02-2023	2.500,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>									<b>2.500,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>									<b>7.500,00</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Accertato a residui			
610		FONDI PNRR - AVVISO INVESTIMENTO 1.2 - ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - CAP.U. 340	2.01.01.01.001			0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
69	04-05-2023		Determina di accertamento delle entrate da contributo PNRR per l'affidamento del servizio di implementazione del Piano di migrazione al Cloud (comprensivo delle attività di assesment, pianificazione della migrazione, esecuzione e completamento della m			72	S15	04-04-2023	74.696,93
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>									<b>74.696,93</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>									<b>74.696,93</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Accertato a residui			
611		FONDI PNRR - AVVISO INVESTIMENTO 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - CAP.U.343	2.01.01.01.001			0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
70	04-05-2023		Determina di accertamento delle entrate da contributo PNRR per il servizio di implementazione del modello di sito comunale Pacchetto cittadino			73	S15	04-04-2023	84.910,76

**GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 11

		informato e dei servizi digitali Avviso Misura 1.4.1					
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>84.910,76</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>84.910,76</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione				Cod.Bilancio	Accertato a residui
613		FONDI PNRR - AVVISO INVESTIMENTO MISURA 1.4.3. ADOZIONE APP IO - CAP.U. 346				2.01.01.01.001	0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T. Data RESIDUO
71	04-05-2023		M1C1 Avviso 1.4.3. - Contributo PNRR Adozione APP IO CUP H61F22004840006 - DETERMINA DI ACCERTAMENTO			87	S15 04-05-2023 5.488,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>5.488,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>5.488,00</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione				Cod.Bilancio	Accertato a residui
614		FONDI PNRR - AVVISO INVESTIMENTO MISURA 1.4.4 SERVIZI SPID E CIE - CAP.U. 347				2.01.01.01.001	0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T. Data RESIDUO
73	04-05-2023		PNRR M1C1 Avviso 1.4.4. Estensione utilizzo piattaforme nazionali di identità digitale SPID e CIE CUP H61F22004830006 - DETERMINA DI ACCERTAMENTO			89	S15 04-05-2023 1.084,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>1.084,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>1.084,00</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione				Cod.Bilancio	Accertato a residui
653	2	CONTRIBUTO R.T. INIZIATIVE LEGATE A DON MILANI				2.01.01.02.001	0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T. Data RESIDUO
245	19-11-2023		Accertamento entrata del contributo regionale per le celebrazioni dedicate a Don Milani			86	SAP 17-11-2023 8.000,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>8.000,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>8.000,00</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione				Cod.Bilancio	Accertato a residui
671	1	CONTRIBUTO R.T. FONDO SVILUPPO E COESIONE POR F.S.E. 2014-2020 A.E.2022-2023- CAP.U.2039/1				2.01.01.02.001	3.338,10
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T. Data RESIDUO
251	21-12-2022		POR-FSE2014-2020-FSC a.e.2022-2023 - contributi sostegno e accoglienza nei servizi per la prima infanzia (3-36mesi) - CUP H69G22000800001 - ACCERTAMENTO e IMPEGNO DI SPESA			239	S17 20-12-2022 3.338,10
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>							<b>3.338,10</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>3.338,10</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione				Cod.Bilancio	Accertato a residui
673		CONTRIBUTO DA S.D.S. PER EVENTI CULTURALI				2.01.01.04.001	0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T. Data RESIDUO
279	06-12-2023		Accertamento entrata da contributo Società della Salute per eventi culturali			117	SAP 05-12-2023 3.000,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>3.000,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>3.000,00</b>

**GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 12

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Accertato a residui			
675		CONTRIBUTO DALL'UNIONE DEI COMUNI VALDARNO E VALDISIEVE (U.C.V.V.) PER ABBATTIMENTO COSTI TRASPORTO SCOLASTICO - CAP. U. 1140/1	2.01.01.02.005			0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
252	19-11-2023		APQ DPRT 50/2022 - INTERVENTO M9: ABBATTIMENTO COSTI TRASPORTO STUDENTI - CUP E69C20000120002 - ACCERTAMENTO e IMPEGNO			92	SAP	17-11-2023	8.714,12
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>									<b>8.714,12</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>									<b>8.714,12</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Accertato a residui			
681		CONTRIBUTO ISTAT CENSIMENTO POPOLAZIONE CAP. U.685	2.01.01.02.999			370,40			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
239	29-12-2021		CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI 2020: ATTIVITA PROPEDEUTICHE ALLEDIZIONE 2021 E INDAGINI SPERIMENTALI. ACCERTAMENTO E IMPEGNO DEL CONTRIBUTO EROGATO DALLISTAT.			162	S2	28-12-2021	340,40
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2021</b>									<b>340,40</b>
258	29-12-2022		CONTRIBUTO PER RILEVAZIONI ISTAT CENSIMENTO PERMANENTE POPOLAZIONE				NO		30,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>									<b>30,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>									<b>370,40</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Accertato a residui			
826		CONTRIBUTO DA UNIONE DEI COMUNI DEL MUGELLO PER SSOST.BILANCI	2.01.01.02.005			165.000,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
265	30-12-2022		CONTRIBUTO DA UNIONE MONTANA COMUNI DEL MUGELLO - ACCERTAMENTO DI ENTRATA			292	S15	30-12-2022	165.000,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>									<b>165.000,00</b>
265	30-12-2022		CONTRIBUTO DA UNIONE MONTANA COMUNI DEL MUGELLO - ACCERTAMENTO DI ENTRATA			292	S15	30-12-2022	42.187,87
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>									<b>42.187,87</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>									<b>207.187,87</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Accertato a residui			
827		CONTRIBUTO DA UCMCM PER ATTIVITA' SPORTIVE CAP.U.1995	2.01.01.02.005			3.500,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
256	28-12-2022		Accertamento entrata contributo per l'attività sportiva di bambini e ragazzi - anno 2022 - Impegno a favore dei Comuni			255	S17	28-12-2022	3.500,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>									<b>3.500,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>									<b>3.500,00</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Accertato a residui			
1972		RIMBORSO SPESE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI REGIONALI	2.01.01.02.001			2.178,32			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
145	27-07-2020		Consultazioni elettorali del 20-21 settembre 2020- Costituzione ufficio elettorale ed autorizzazione al lavoro straordinario.			170	S1	27-07-2020	43,56
169	18-09-2020		ELEZIONI REGIONALI 2020 - IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO INDENNITA FORFETTARIA AGLI ELETTORI ISCRITTI AIRE PER			202	S1	18-09-2020	2.028,76

**GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 13

			LESERCIZIO DEL DIRITTO DI VOTO				
172	21-09-2020		Elezioni 20-21 settembre 2020 Compenso componenti seggi elettorali	204	S1	21-09-2020	106,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2020</b>							<b>2.178,32</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>2.178,32</b>

							<b>RESIDUO</b>
<b>TOTALE 3o LIVELLO</b>	<b>1</b>	<b>Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche</b>					<b>467.880,74</b>
<b>TOTALE 2o LIVELLO</b>	<b>1</b>	<b>Trasferimenti correnti</b>					<b>527.828,38</b>
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>2</b>	<b>Trasferimenti correnti</b>					<b>527.828,38</b>

**3o Livello** 5 Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Accertato a residui
747		CONTRIBUTO PROGETTO EUROPEO BLUE SAMM (Cap. 2185, 2185/1, 2185/2, 2186)			2.01.05.01.999			59.947,64
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		Atto	T.	Data	RESIDUO
145	19-08-2022		FINANZIAMENTO PROGETTO EUROPEO BLUE SAMM - ACCERTAMENTO RISORSE E IMPEGNO DI SPESA		150	S17	19-08-2022	59.947,64
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>							<b>59.947,64</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>59.947,64</b>	

							<b>RESIDUO</b>
<b>TOTALE 3o LIVELLO</b>	<b>5</b>	<b>Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo</b>					<b>59.947,64</b>
<b>TOTALE 2o LIVELLO</b>	<b>1</b>	<b>Trasferimenti correnti</b>					<b>527.828,38</b>
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>2</b>	<b>Trasferimenti correnti</b>					<b>527.828,38</b>

<b>Titolo</b>	<b>3</b>	<b>Entrate extratributarie</b>					
<b>2o Livello</b>	<b>1</b>	<b>Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni</b>					
<b>3o Livello</b>	<b>1</b>	<b>Vendita di beni</b>					

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Accertato a residui
1741		PROVENTI DA GESTIONE TITOLI DI EFFICIENZA ENERGETICA (TEE)			3.01.01.01.999			174.000,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		Atto	T.	Data	RESIDUO
341	31-12-2018		FATTURA N. 3/2018 DA PAGARE ENTRO GIUGNO 2019			NO		37.000,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2018</b>							<b>37.000,00</b>	
306	31-12-2019		PROVENTI 2019			NO		37.000,00

**GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 14

				<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2019</b>				<b>37.000,00</b>
295	31-12-2020		PROVENTI DA GESTIONE TITOLI EFFICIENZA ENERGETICA (TEE)			NO		50.000,00
				<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2020</b>				<b>50.000,00</b>
278	31-12-2021		PROVENTI 2021			NO		35.000,00
				<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2021</b>				<b>35.000,00</b>
295	31-12-2022		CERTIFICATI BIANCHI 2022			NO		15.000,00
				<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>				<b>15.000,00</b>
				<b>TOTALE CAPITOLO</b>				<b>174.000,00</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Accertato a residui
1741	1	PROVENTI DA VENDITA ENERGIA ELETTRICA DA FOTOVOLTAICO			3.01.01.01.999			1.080,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO	
342	31-12-2018		FATTURE 1 E 2 DIRETTAMENTE DA G.S.E.		NO		1.000,00	
				<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2018</b>			<b>1.000,00</b>	
289	31-12-2020		PROVENTI 2020		NO		80,00	
				<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2020</b>			<b>80,00</b>	
				<b>TOTALE CAPITOLO</b>			<b>1.080,00</b>	

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Accertato a residui
1975	9	PROVENTI KIT FONTANELLO CAP. U. 1750			3.01.01.01.001			92,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO	
200	24-11-2016		PROGETTO ECOMUGELLO - AZIONE ACQUA SFUSA - TRASFERIMENTO INCASSI DERIVANTI DALLA VENDITA DI BORRACCE, BOTTIGLIE E CHIAVETTE ALL'UMCM - SECONDO QUADRIMESTRE 2016	569	PD	24-11-2016	52,00	
				<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2016</b>			<b>52,00</b>	
170	18-09-2019		PROGETTO ECOMUGELLO - AZIONE ACQUA SFUSA - TRASFERIMENTO INCASSO DERIVANTE DALLA VENDITA DI BORRACCE, BOTTIGLIE E CHIAVETTE ALL'UMCM - SECONDO QUADRIMESTRE 2019	389	PD	18-09-2019	25,00	
253	31-12-2019		PROGETTO ECOMUGELLO - AZIONE ACQUA SFUSA - TRASFERIMENTO INCASSO DERIVANTE DALLA VENDITA DI BORRACCE, BOTTIGLIE E CHIAVETTE ALL'UMCM - TERZO QUADRIMESTRE 2019	575	PD	31-12-2019	10,00	
				<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2019</b>			<b>35,00</b>	
				<b>TOTALE CAPITOLO</b>			<b>87,00</b>	

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Accertato a residui
1978		RIMBORSO DA S.D.S. SPESE LINEA ADSL CENTRO AFFIDI CAP.U. 2046/3			3.01.01.01.004			3.600,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO	
27	17-02-2022		PUBBLICA ISTRUZIONE - IMPEGNO DI SPESA PER SPESE TELEFONICHE CENTRO AFFIDI ZONALE ANNO 2022	15	S17	16-02-2022	1.800,00	
				<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>			<b>1.800,00</b>	
33	23-02-2023		PUBBLICA ISTRUZIONE - IMPEGNO DI SPESA PER TELEFONIA FISSA CENTRO AFFIDI ANNO 2023	24	S17	16-02-2023	1.000,00	
				<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>			<b>1.000,00</b>	
				<b>TOTALE CAPITOLO</b>			<b>2.800,00</b>	

**GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 15

			RESIDUO
<b>TOTALE 3o LIVELLO</b>	<b>1</b>	<b>Vendita di beni</b>	<b>177.967,00</b>
<b>TOTALE 2o LIVELLO</b>	<b>1</b>	<b>Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni</b>	<b>678.512,45</b>
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>3</b>	<b>Entrate extratributarie</b>	<b>950.479,28</b>

<b>3o Livello</b>	<b>2</b>	<b>Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi</b>
-------------------	----------	---

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Accertato a residui		
1160		DIRITTI DI SEGRETERIA E ROGITO	3.01.02.01.032				58,24		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
122	01-07-2020		DIRITTI DI SEGRETERIA - ACCERTAMENTO ENTRATE MESE DI GIUGNO 2020			157	S1	01-07-2020	16,64
								<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2020</b>	<b>16,64</b>
302	28-12-2023		DIRITTI DI SEGRETERIA - ACCERTAMENTO ENTRATE MESE DI DICEMBRE 2023			108	SIG	28-12-2023	15,08
								<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>	<b>15,08</b>
								<b>TOTALE CAPITOLO</b>	<b>31,72</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Accertato a residui		
1166		DIRITTI DI SEGRETERIA SU PRATICHE EDILIZIE	3.01.02.01.033				0,00		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
11	24-01-2023		DIRITTI 2023				NO		7.787,00
								<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>	<b>7.787,00</b>
								<b>TOTALE CAPITOLO</b>	<b>7.787,00</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Accertato a residui		
1175		RIMBORSO STAMPATI UFFICIO URBANISTICA	3.01.02.01.029				0,00		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
13	25-01-2023		RIMBORSO STAMPATI UFFICIO URBANISTICA ANNO 2023				NO		30,00
								<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>	<b>30,00</b>
								<b>TOTALE CAPITOLO</b>	<b>30,00</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Accertato a residui		
1441		DIRITTI DI NOTIFICA ATTI	3.01.02.01.999				4.045,70		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
21	10-02-2022		DIRITTI DI NOTIFICA 2022			48	S15	02-03-2022	2.594,98
								<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>	<b>2.594,98</b>
91	29-05-2023		DIRITTI DI NOTIFICA 2023				NO		427,05
124	23-06-2023		ACCERTAMENTI DEFINITIVI 2022 - PRIMO SEM.2023 RECUPERO SPESE NOT.			136	S15	23-06-2023	16.949,00



**GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 16

127	23-06-2023		APPROVAZIONE ELENCO CONTRIBUENTI E IMPEGNO DI SPESA PER POSTALIZZAZIONE AVVISI ACCERTAMENTO PER OMESSO E PARZIALE PAGAMENTO TARI 2021 2022	137	S15	23-06-2023	13.928,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>31.304,05</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>33.899,03</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Accertato a residui
1650		PROVENTI ILLUMINAZIONE VOTIVA			3.01.02.01.014			13.527,90
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO	
296	05-12-2018		LAMPADE VOTIVE - ACCERTAMENTO CANONI PREGRESSI	517	PD	05-12-2018	22,42	
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2018</b>							<b>22,42</b>	
172	25-09-2019		ACCERTAMENTO RUOLO CANONE LAMPADE VOTIVE ANNO 2019 E SPESE INVIO BOLLETTAZIONE	395	PD	25-09-2019	109,11	
239	12-12-2019		ACCERTAMENTO RUOLO SUPPLETIVO CANONE ANNO 2019 LAMPADE VOTIVE	529	PD	12-12-2019	119,21	
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2019</b>							<b>228,32</b>	
175	06-10-2020		ACCERTAMENTO RUOLO CANONE LAMPADE VOTIVE 2020 E SPESE INVIO BOLLETTAZIONE	209	S1	06-10-2020	967,39	
249	10-12-2020		ACCERTAMENTO RUOLO SUPPLETIVO CANONE ANNO 2020 LAMPADE VOTIVE	268	S1	10-12-2020	44,63	
262	29-12-2020		APPROVAZIONE RUOLO COATTIVO CANONE LAMPADE VOTIVE ANNO 2015	284	S1	29-12-2020	404,47	
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2020</b>							<b>1.416,49</b>	
150	21-09-2021		ACCERTAMENTO RUOLO LAMPADE VOTIVE ANNO 2021 E SPESE INVIO BOLLETTAZIONE	163	S1	21-09-2021	1.620,56	
226	14-12-2021		ACCERTAMENTO RUOLO SUPPLETIVO CANONE ANNO 2021 LAMPADE VOTIVE	245	S1	14-12-2021	38,78	
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2021</b>							<b>1.659,34</b>	
29	17-02-2022		APPROVAZIONE RUOLO COATTIVO SERVIZIO ILLUMINAZIONE VOTIVA CANONE ANNO 2016 NOTIFICATO ANNO 2017	41	S15	17-02-2022	314,54	
179	21-09-2022		ACCERTAMENTO RUOLO LAMPADE VOTIVE ANNO 2022 E SPESE INVIO BOLLETTAZIONE	218	S15	21-09-2022	4.063,40	
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>							<b>4.377,94</b>	
154	10-08-2023		RETTIFICA DET. N. 111 DEL 19/05/2023 CON OGGETTO APPROVAZIONE RUOLO COATTIVO SERVIZIO ILLUMINAZIONE VOTIVA CANONE ANNO 2017 NOTIFICATO ANNO 2019 PER OMESSO AGGANCIO ACCERTAMENTO AL CAPITOLO 1650 PROVENTI ILLUMINAZIONE VOTIVA	4	SIF	10-08-2023	1.339,47	
174	18-09-2023		ACCERTAMENTO RUOLO LAMPADE VOTIVE ANNO 2023 E SPESE INVIO BOLLETTAZIONE	18	SIF	18-09-2023	6.031,74	
283	11-12-2023		ACCERTAMENTO RUOLO SUPPLETIVO CANONE LAMPADE VOTIVE ANNO 2023	48	SIF	11-12-2023	165,71	
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>7.536,92</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>15.241,43</b>	

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Accertato a residui
1660		PROVENTI DALLA VENDITA DI LOCULI E OSSARI			3.01.02.01.999			12.257,76
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO	
229	04-12-2019		CONCESSIONI CIMITERIALI - ACCERTAMENTO ENTRATE MESE DI NOVEMBRE 2019	509	PD	04-12-2019	317,20	
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2019</b>							<b>317,20</b>	
16	05-02-2021		CONCESSIONI CIMITERIALI - ACCERTAMENTO ENTRATE MESE DI GENNAIO 2021	22	S1	05-02-2021	904,17	
137	04-08-2021		CONCESSIONI CIMITERIALI - ACCERTAMENTO ENTRATE MESE DI LUGLIO 2021	138	S1	03-08-2021	419,97	
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2021</b>							<b>1.324,14</b>	
124	05-07-2022		CONCESSIONI CIMITERIALI - ACCERTAMENTO ENTRATE MESE DI GIUGNO 2022	145	S15	04-07-2022	612,82	

**GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 17

136	10-08-2022		CONCESSIONI CIMITERIALI - ACCERTAMENTO ENTRATE MESE DI LUGLIO 2022	181	S15	10-08-2022	1.665,31
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>							<b>2.278,13</b>
30	17-02-2022		CONCESSIONI CIMITERIALI - ACCOGLIMENTO RICHIESTA DI DILAZIONE DI PAGAMENTO	42	S15	17-02-2022	197,31
148	04-08-2023		CONCESSIONI CIMITERIALI - ACCERTAMENTO ENTRATE MESE DI LUGLIO 2023	14	SIG	04-08-2023	1.948,92
201	10-10-2023		CONCESSIONI CIMITERIALI - ACCERTAMENTO ENTRATE MESE DI SETTEMBRE 2023	49	SIG	10-10-2023	2.429,22
264	01-12-2023		CONCESSIONI CIMITERIALI - ACCERTAMENTO ENTRATE MESE DI NOVEMBRE 2023	84	SIG	01-12-2023	2.869,06
299	28-12-2023		CONCESSIONI CIMITERIALI - ACCERTAMENTO ENTRATE MESE DI DICEMBRE 2023	106	SIG	28-12-2023	5.056,82
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>12.501,33</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>16.420,80</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio		Accertato a residui
1670		DIRITTI PER SERVIZI CIMITERIALI			3.01.02.01.999		6.216,04
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
140	05-06-2018		SERVIZI CIMITERIALI - ACCERTAMENTO ENTRATE MESE DI MAGGIO 2018	214	PD	05-06-2018	270,00
168	06-07-2018		SERVIZI CIMITERIALI - ACCERTAMENTO ENTRATE MESE DI GIUGNO 2018	261	PD	06-07-2018	90,00
218	03-10-2018		SERVIZI CIMITERIALI - ACCERTAMENTO ENTRATE MESE DI SETTEMBRE 2018	404	PD	03-10-2018	150,00
293	05-12-2018		SERVIZI CIMITERIALI - ACCERTAMENTO ENTRATE MESE DI NOVEMBRE 2018	515	PD	05-12-2018	150,00
319	28-12-2018		SERVIZI CIMITERIALI - ACCERTAMENTO ENTRATE MESE DI DICEMBRE 2018	595	PD	28-12-2018	150,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2018</b>							<b>810,00</b>
37	01-03-2019		SERVIZI CIMITERIALI - ACCERTAMENTO ENTRATE MESE DI FEBBRAIO 2019	69	PD	01-03-2019	152,25
166	10-09-2019		SERVIZI CIMITERIALI - ACCERTAMENTO ENTRATE MESE DI AGOSTO 2019	370	PD	09-09-2019	152,25
175	01-10-2019		SERVIZI CIMITERIALI - ACCERTAMENTO ENTRATE MESE DI SETTEMBRE 2019	405	PD	01-10-2019	101,50
208	05-11-2019		SERVIZI CIMITERIALI - ACCERTAMENTO ENTRATE MESE DI OTTOBRE 2019	467	PD	05-11-2019	152,25
256	31-12-2019		SERVIZI CIMITERIALI - ACCERTAMENTO ENTRATE MESE DI DICEMBRE 2019	594	PD	31-12-2019	40,60
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2019</b>							<b>598,85</b>
10	03-02-2020		SERVIZI CIMITERIALI - ACCERTAMENTO ENTRATE MESE DI GENNAIO 2020	40	PD	03-02-2020	304,50
34	04-03-2020		SERVIZI CIMITERIALI - ACCERTAMENTO ENTRATE MESE DI FEBBRAIO 2020	88	S1	04-03-2020	152,25
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2020</b>							<b>456,75</b>
45	02-03-2021		SERVIZI CIMITERIALI - ACCERTAMENTO ENTRATE MESE DI FEBBRAIO 2021	41	S1	02-03-2021	243,60
154	27-09-2021		SERVIZI CIMITERIALI - ACCERTAMENTO ENTRATE MESE DI AGOSTO 2021	166	S1	27-09-2021	81,20
169	05-10-2021		SERVIZI CIMITERIALI - ACCERTAMENTO ENTRATE MESE DI SETTEMBRE 2021	179	S1	05-10-2021	537,95
224	14-12-2021		SERVIZI CIMITERIALI - ACCERTAMENTO ENTRATE MESE DI NOVEMBRE 2021	242	S1	14-12-2021	192,10
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2021</b>							<b>1.054,85</b>
50	07-03-2022		SERVIZI CIMITERIALI - ACCERTAMENTO ENTRATE MESE DI FEBBRAIO 2022	51	S15	04-03-2022	198,64
116	10-06-2022		SERVIZI CIMITERIALI - ACCERTAMENTO ENTRATE MESE DI MAGGIO 2022	132	S15	10-06-2022	198,64
126	05-07-2022		SERVIZI CIMITERIALI - ACCERTAMENTO ENTRATE MESE DI GIUGNO 2022	146	S15	04-07-2022	355,46
138	10-08-2022		SERVIZI CIMITERIALI - ACCERTAMENTO ENTRATE MESE DI LUGLIO 2022	184	S15	10-08-2022	83,64
168	06-09-2022		SERVIZI CIMITERIALI - ACCERTAMENTO ENTRATE MESE DI AGOSTO 2022	201	S15	05-09-2022	313,64
187	05-10-2022		SERVIZI CIMITERIALI - ACCERTAMENTO ENTRATE MESE DI SETTEMBRE 2022	224	S15	05-10-2022	41,82
237	06-12-2022		SERVIZI CIMITERIALI - ACCERTAMENTO ENTRATE MESE DI NOVEMBRE 2022	262	S15	06-12-2022	41,82

**GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
 ( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 18

<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>							<b>1.233,66</b>
23	10-02-2023		SERVIZI CIMITERIALI - ACCERTAMENTO ENTRATE MESE DI GENNAIO 2023	33	S15	10-02-2023	0,72
78	04-05-2023		SERVIZI CIMITERIALI - ACCERTAMENTO ENTRATE MESE DI APRILE 2023	95	S15	04-05-2023	174,85
197	05-10-2023		SERVIZI CIMITERIALI - ACCERTAMENTO ENTRATE MESE DI SETTEMBRE 2023	44	SIG	04-10-2023	93,26
218	03-11-2023		SERVIZI CIMITERIALI - ACCERTAMENTO ENTRATE MESE DI OTTOBRE 2023	60	SIG	02-11-2023	384,69
265	01-12-2023		SERVIZI CIMITERIALI - ACCERTAMENTO ENTRATE MESE DI NOVEMBRE 2023	85	SIG	01-12-2023	139,89
301	28-12-2023		SERVIZI CIMITERIALI - ACCERTAMENTO ENTRATE MESE DI DICEMBRE 2023	107	SIG	28-12-2023	885,92
343	29-12-2023		INTOITO PER SERVIZIO CIMITERIALE - SEPOLTURA (dicembre 23)		NO		94,76
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>1.774,09</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>5.928,20</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione		Cod.Bilancio		Accertato a residui	
1970		SPONSORIZZAZIONE INIZIATIVE CULTURALI		3.01.02.01.999		1.440,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
133	05-08-2022		Accertamento sponsorizzazione da Publiacqua Spa per Fiera Calda 2022	129	S17	02-08-2022	220,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>							<b>220,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>220,00</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione		Cod.Bilancio		Accertato a residui	
1979		RIMBORSI SPESE PER RISCOSSIONE COATTIVA ENTRATE		3.01.02.01.999		9.258,09	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
78	16-04-2020		RECUPERO SPESE INGIUNZIONI ETRURIA SERVIZI		NO		620,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2020</b>							<b>620,00</b>
281	11-12-2023		RISCOSSIONE COATTIVA ENTRATE - Attivita di supporto		NO		29.909,69
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>29.909,69</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>30.529,69</b>

						<b>RESIDUO</b>
<b>TOTALE 3o LIVELLO</b>	<b>2</b>	<b>Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi</b>				<b>110.087,87</b>
<b>TOTALE 2o LIVELLO</b>	<b>1</b>	<b>Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni</b>				<b>678.512,45</b>
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>3</b>	<b>Entrate extratributarie</b>				<b>950.479,28</b>

<b>3o Livello</b>	<b>3</b>	<b>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</b>				
-------------------	----------	---	--	--	--	--

Capitolo	Artic.	Descrizione		Cod.Bilancio		Accertato a residui	
1680		GESTIONE FABBRICATI - FITTI ATTIVI		3.01.03.02.002		146.709,18	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO

**GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 19

30	04-03-2015		AFFITTO CIS MONTELLERI	80	PD	04-03-2015	9.253,03
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2016</b>							<b>9.253,03</b>
10	06-02-2015		AFFITTO CIRCOLI 2015	80	PD	04-03-2015	516,44
30	04-03-2015		AFFITTO CIS MONTELLERI	80	PD	04-03-2015	25.822,85
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2017</b>							<b>26.339,29</b>
339	31-12-2018		AFFITTO MONTELLERI 2018 C.I.S.	80	PD	04-03-2015	25.822,85
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2018</b>							<b>25.822,85</b>
33	23-02-2019		FITTI ATTIVI - ACCERTAMENTO ENTRATA ANNO 2019	60	PD	23-02-2019	32.667,34
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2019</b>							<b>32.667,34</b>
10	17-01-2019		AFFITTO LOCALI ANNO 2019	558	PD	17-12-2015	320,00
53	10-03-2020		FITTI ATTIVI - ACCERTAMENTO ENTRATE ANNO 2020	95	S1	10-03-2020	25.244,85
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2020</b>							<b>25.564,85</b>
7	29-01-2021		CANONE AFFITTO DISTRETTO SANITARIO ANNO 2021	93	S1	01-06-2021	374,52
279	31-12-2021		AFFITTO C.I.S. 2021		NO		12.500,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2021</b>							<b>12.874,52</b>
5	14-01-2022		FITTI ATTIVI - ACCERTAMENTO ENTRATA ANNO 2022	8	S15	14-01-2022	13.547,30
10	17-01-2019		AFFITTO LOCALI ANNO 2019	558	PD	17-12-2015	320,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>							<b>13.867,30</b>
2	13-01-2023		FITTI ATTIVI - ACCERTAMENTO ENTRATA ANNO 2023	5	S15	10-01-2023	13.805,30
10	17-01-2019		AFFITTO LOCALI ANNO 2019	558	PD	17-12-2015	960,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>14.765,30</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>161.154,48</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Accertato a residui
1682		PROVENTI DA LOCAZIONE TERRENI	3.01.03.02.002			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
183	05-10-2022		Atto	T.	Data	1.250,00
			154	S16	05-10-2022	
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>1.250,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>1.250,00</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Accertato a residui
1700		CANONE UNICO OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO E PUBBLICITA'	3.01.03.01.003			102.107,73
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
79	04-05-2021		Atto	T.	Data	637,53
274	31-12-2021		45	S15	24-02-2022	3.559,50
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2021</b>						<b>4.197,03</b>
32	01-03-2022		45	S15	24-02-2022	739,70
214	11-11-2022		251	S15	11-11-2022	1.701,00
254	28-12-2022		207	S16	23-12-2022	42.833,00

**GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 20

<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>							<b>45.273,70</b>
40	06-03-2023		Canone unico patrimoniale - occupazione suolo pubblico e pubblicita anno 2023	4	ST	31-07-2023	23.182,26
214	11-11-2022		MODIFICAZIONE ACCERTAMENTI ENTRATA IN SEGUITO A RATEAZIONI CONCESSE SU VARIE ENTRATE DELL'ENTE	251	S15	11-11-2022	575,42
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>23.757,68</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>73.228,41</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Accertato a residui
1705		LOCAZIONE IMPIANTI (SALETTA,TEATRO, ECC.)			3.01.03.02.002			6.852,48
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO	
192	16-10-2020		Convenzione con ASD Oppla - Approvazione schema e accertamento di entrata -	151	S2	15-10-2020	1.464,00	
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2021</b>							<b>1.464,00</b>	
112	01-07-2021		GESTIONE AREA UBICATA PARCO DI MONTELLERI CON GESTIONE ANNESSO PUNTO DI RISTORO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE E NUOVO ACCERTAMENTO DI ENTRATA.	67	S2	29-06-2021	1.128,50	
141	30-06-2023		Accertamento incassi relativi all'affitto del teatro giotto giugno 2023 e affitto saletta muzio cesari giugno 2023	89	S17	30-06-2023	28,60	
306	29-12-2023		Accertamento entrate per affitto Teatro Giotto	139	SAP	29-12-2023	391,62	
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>1.548,72</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>3.012,72</b>	

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Accertato a residui
1705	1	LOCAZIONE IMPIANTI SPORTIVI			3.01.03.02.002			1.978,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO	
176	07-10-2021		Approvazione atti di indirizzo - convenzione per l'utilizzo della Palestra adiacente alla Scuola Elementare per corsi di pattinaggio artistico	122	S2	06-10-2021	498,00	
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>498,00</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>498,00</b>	

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Accertato a residui
1710		CANONE CONCESSIONE IMP.RADIOTELEFONIA			3.01.03.01.002			47.722,50
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO	
95	28-05-2019		LOCAZIONE ANTENNA TELEFONIA VODAFONE 2019		NO		6.844,50	
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2019</b>							<b>6.844,50</b>	
54	10-03-2020		FITTI ATTIVI - ACCERTAMENTO ENTRATE ANNO 2020	95	S1	10-03-2020	13.689,00	
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2020</b>							<b>13.689,00</b>	
93	03-06-2021		FITTI ATTIVI - ACCERTAMENTO ENTRATE ANNO 2021	95	S1	03-06-2021	13.689,00	
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2021</b>							<b>13.689,00</b>	
294	31-12-2022		CANONE 2022		NO		13.500,00	
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>							<b>13.500,00</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>47.722,50</b>	

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Accertato a residui
----------	--------	-------------	--	--	--------------	--	--	---------------------

**GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 21

1730		CANONE PER BENI CONCESSI IN USO A PUBLIACQUA				3.01.03.01.003	103.591,47
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
220	29-11-2020		CANONE 2020 AL NETTO DI IVA		NO		7.914,37
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2020</b>							<b>7.914,37</b>
253	31-12-2021		CANONE 2021		NO		95.677,10
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2021</b>							<b>95.677,10</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>103.591,47</b>

<b>TOTALE 3o LIVELLO</b>			<b>3</b>	<b>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</b>	<b>RESIDUO</b>
					<b>390.457,58</b>
<b>TOTALE 2o LIVELLO</b>			<b>1</b>	<b>Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni</b>	<b>678.512,45</b>
<b>TOTALE TITOLO</b>			<b>3</b>	<b>Entrate extratributarie</b>	<b>950.479,28</b>

<b>2o Livello</b>	<b>2</b>	<b>Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e</b>
<b>3o Livello</b>	<b>1</b>	<b>Entrate da amministrazioni pubbliche derivanti dall'attività di controllo e repr</b>

<b>Capitolo</b>		<b>Artic.</b>	<b>Descrizione</b>	<b>Cod.Bilancio</b>	<b>Accertato a residui</b>		
1440		1	VIOLAZIONI ACCERTATE DA ALTRE FORZE DI POLIZIA	3.02.01.01.002	610,00		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
77	10-04-2018		Ingiunzioni di pagamento a seguito verbali di contestazione illeciti amministrativi da parte di altri Enti - Accertamento di entrata	109	PD	10-04-2018	610,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2018</b>							<b>610,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>610,00</b>

<b>Capitolo</b>		<b>Artic.</b>	<b>Descrizione</b>	<b>Cod.Bilancio</b>	<b>Accertato a residui</b>		
1446			RISCOSSIONE COATTIVA DELLE SANZIONI AL CODICE DELLA STRADA	3.02.01.01.004	68.079,74		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
187	11-10-2019		RUOLI FINO AL 31/08/2016		NO		62.348,61
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2019</b>							<b>62.348,61</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>62.348,61</b>

<b>TOTALE 3o LIVELLO</b>			<b>1</b>	<b>Entrate da amministrazioni pubbliche derivanti dall'attività di controllo e repr</b>	<b>RESIDUO</b>
					<b>62.958,61</b>
<b>TOTALE 2o LIVELLO</b>			<b>2</b>	<b>Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e</b>	<b>112.539,12</b>
<b>TOTALE TITOLO</b>			<b>3</b>	<b>Entrate extratributarie</b>	<b>950.479,28</b>

**GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 22

3o Livello		2 Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irr							
<b>Capitolo</b>	<b>Artic.</b>	<b>Descrizione</b>				<b>Cod.Bilancio</b>	<b>Accertato a residui</b>		
1440		VIOLAZIONI DI REGOLAMENTI, ORDINANZE COMUNALI, ECC.				3.02.02.01.002	16.334,06		
<b>Num.</b>	<b>Data</b>	<b>T.</b>	<b>Causale dell'Operazione</b>			<b>Atto</b>	<b>T.</b>	<b>Data</b>	<b>RESIDUO</b>
183	17-09-2010		SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE - Accertamento di entrata verbali Codice della Strada -			429	PD	17-09-2010	13.476,80
								<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2010</b>	<b>13.476,80</b>
91	04-05-2012		VIOLAZIONI 2012			546	NO	29-12-2012	1.677,26
								<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2012</b>	<b>1.677,26</b>
43	15-03-2023		VIOLAZIONI DI REGOLANTI,ORDINANZE COMUNALI, ECC..				NO		269,00
								<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>	<b>269,00</b>
								<b>TOTALE CAPITOLO</b>	<b>15.423,06</b>
<b>Capitolo</b>	<b>Artic.</b>	<b>Descrizione</b>				<b>Cod.Bilancio</b>	<b>Accertato a residui</b>		
1445		VIOLAZIONI AL CODICE DELLA STRADA				3.02.02.01.004	96.739,81		
<b>Num.</b>	<b>Data</b>	<b>T.</b>	<b>Causale dell'Operazione</b>			<b>Atto</b>	<b>T.</b>	<b>Data</b>	<b>RESIDUO</b>
23	19-02-2016		VIOLAZIONI C.D.S. 2016				NO		11.300,21
								<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2016</b>	<b>11.300,21</b>
292	31-12-2022		RIVERSAMENTO QUOTA VINCOLATA CDS 2022				NO		4.210,27
								<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>	<b>4.210,27</b>
								<b>TOTALE CAPITOLO</b>	<b>15.510,48</b>
<b>Capitolo</b>	<b>Artic.</b>	<b>Descrizione</b>				<b>Cod.Bilancio</b>	<b>Accertato a residui</b>		
1975	5	INCASSO SPESE DI GIUDIZIO CONTENZIOSO TRIBUTARIO				3.02.02.99.001	18.646,97		
<b>Num.</b>	<b>Data</b>	<b>T.</b>	<b>Causale dell'Operazione</b>			<b>Atto</b>	<b>T.</b>	<b>Data</b>	<b>RESIDUO</b>
141	30-07-2019		ACCERTAMENTO IN ENTRATA DEGLI IMPORTI A TITOLO DI RIMBORSO SPESE DI LITE CUI SONO STATI CONDANNATI CONTRIBUENTI DOPO CONTENZIOSO TRIBUTARIO			307	PD	30-07-2019	11.873,80
								<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2019</b>	<b>11.873,80</b>
245	09-12-2020		APPROVAZIONE ELENCO CONTRIBUENTI CUI INVIARE INGIUNZIONI DI PAGAMENTO DOPO SENTENZE PASSATE IN GIUDICATO E MODIFICA RELATIVI ACCERTAMENTI IN ENTRATA DEL BILANCIO DELLENTE			265	S1	06-12-2020	4.793,17
								<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2020</b>	<b>4.793,17</b>
122	14-07-2021		APPROVAZIONE ELENCHI DI CONTRIBUENTI CUI NOTIFICARE INGIUNZIONI DI PAGAMENTO IN SEGUITO A SOLLECITI PER RATEAZIONI RIMASTE INSOLUTE E LIQUIDAZIONI DOPO CONTENZIOSO TRIBUTARIO NON PAGATE			69	S1	12-04-2021	1.980,00
								<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2021</b>	<b>1.980,00</b>
								<b>TOTALE CAPITOLO</b>	<b>18.646,97</b>
								<b>RESIDUO</b>	
<b>TOTALE 3o LIVELLO</b>	<b>2</b>	<b>Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irr</b>						<b>49.580,51</b>	

**GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 23

<b>TOTALE 2o LIVELLO</b>	<b>2</b>	Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e	<b>112.539,12</b>
--------------------------	----------	--	-------------------

<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>3</b>	Entrate extratributarie	<b>950.479,28</b>
----------------------	----------	-------------------------	-------------------

<b>2o Livello</b>	<b>4</b>	Altre entrate da redditi da capitale	
<b>3o Livello</b>	<b>2</b>	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Accertato a residui				
1896		UTILI DA CASA S.P.A.	3.04.02.03.002	24.688,12				
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO	
264	31-12-2015		DIVIDENDI 2014 DA BILANCIO APPROVATO IL 30/04/2015		NO		128,31	
							<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2015</b>	<b>128,31</b>
159	08-10-2016		UTILI DA ESERCIZIO 2015		NO		2.912,11	
							<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2016</b>	<b>2.912,11</b>
221	18-12-2017		UTILI BILANCIO 2016		NO		5.094,70	
							<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2017</b>	<b>5.094,70</b>
340	31-12-2018		UTILI BILANCIO D'ESERCIZIO 2017		NO		4.553,00	
							<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2018</b>	<b>4.553,00</b>
305	31-12-2019		UTILI 2019		NO		3.000,00	
							<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2019</b>	<b>3.000,00</b>
296	31-12-2020		UTILI CASA S.P.A.		NO		3.000,00	
							<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2020</b>	<b>3.000,00</b>
281	31-12-2021		UTILI 2021		NO		3.000,00	
							<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2021</b>	<b>3.000,00</b>
287	31-12-2022		UTILI ESERCIZIO 2021		NO		3.000,00	
							<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>	<b>3.000,00</b>
333	29-12-2023		Utili 2022 a compensazione		NO		5.553,08	
							<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>	<b>5.553,08</b>
							<b>TOTALE CAPITOLO</b>	<b>30.241,20</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Accertato a residui				
1897		UTILI DA ACQUA TOSCANA S.P.A.	3.04.02.03.002	37.500,00				
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO	
273	31-12-2021		UTILI 2021		NO		37.500,00	
							<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2021</b>	<b>37.500,00</b>
							<b>TOTALE CAPITOLO</b>	<b>37.500,00</b>

**RESIDUO**



**GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 24

<b>TOTALE 3o LIVELLO</b>	<b>2</b>	<b>Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi</b>	<b>67.741,20</b>
<b>TOTALE 2o LIVELLO</b>	<b>4</b>	<b>Altre entrate da redditi da capitale</b>	<b>67.741,20</b>
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>3</b>	<b>Entrate extratributarie</b>	<b>950.479,28</b>

<b>2o Livello</b>	<b>5</b>	<b>Rimborsi e altre entrate correnti</b>
<b>3o Livello</b>	<b>2</b>	<b>Rimborsi in entrata</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Accertato a residui			
1880		RECUPERO IRAP EROGATA IN ECCEDENZIA ESERCIZI PRECEDENTI	3.05.02.02.003	10.857,00			
<b>Num.</b>	<b>Data</b>	<b>T.</b>	<b>Causale dell'Operazione</b>	<b>Atto</b>	<b>T.</b>	<b>Data</b>	<b>RESIDUO</b>
222	16-12-2016		( 3.05.02.02.003 ) RECUPERO IRAP EROGATA IN ECCEDENZIA ESERCIZI PRECEDENTI		NO		5.462,51
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2016</b>							<b>5.462,51</b>
263	31-12-2017		RECUPERO IRAP EROGATA IN ECCEDENZIA ESERCIZIO 2016		NO		874,49
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2017</b>							<b>874,49</b>
249	25-10-2018		( 3.05.02.02.003 ) RECUPERO IRAP EROGATA IN ECCEDENZIA ESERCIZI PRECEDENTI		NO		1.609,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2018</b>							<b>1.609,00</b>
280	31-12-2021		RECUPERO CREDITO IRAP		NO		2.911,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2021</b>							<b>2.911,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>10.857,00</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Accertato a residui			
1975	2	RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA IMPRESE	3.05.02.03.005	422,02			
<b>Num.</b>	<b>Data</b>	<b>T.</b>	<b>Causale dell'Operazione</b>	<b>Atto</b>	<b>T.</b>	<b>Data</b>	<b>RESIDUO</b>
246	30-12-2021		Compensazione IVA su nota di credito Eni S.P.A. Divisione Refining e Marketing 2019		NO		422,02
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2021</b>							<b>422,02</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>422,02</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Accertato a residui			
1984		RECUPERO INDENNITA' CARICA AMMINISTRATORI A SEGUITO DI SANZIONI LEGATE AL PATTO DI STABILITA' 2015	3.05.02.03.004	2.063,20			
<b>Num.</b>	<b>Data</b>	<b>T.</b>	<b>Causale dell'Operazione</b>	<b>Atto</b>	<b>T.</b>	<b>Data</b>	<b>RESIDUO</b>
272	31-12-2020		MISURE CORRETTIVE A SEGUITO DELLA DELIBERA CORTE DEI CONTI N. 331 DEL 03.10.2019 - Accertamento relativo all'applicazione della sanzione di riduzione dell'indennita per amministratori e consiglieri in carica nell'anno 2015	294	S1	30-12-2020	2.034,72
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2020</b>							<b>2.034,72</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>2.034,72</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Accertato a residui
1991		RIMBORSO ESONERI DA S.D.S.	3.05.02.03.002	0,00

**GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 25

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
247	19-11-2023		Accertamento entrata da SdS per rimborso esoneri servizi scolastici (mensa e trasporto) periodo settembre-dicembre 2023	89	SAP	17-11-2023	1.855,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>1.855,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>1.855,00</b>

							RESIDUO
<b>TOTALE 3o LIVELLO</b>	<b>2</b>	<b>Rimborsi in entrata</b>					<b>15.168,74</b>

<b>TOTALE 2o LIVELLO</b>	<b>5</b>	<b>Rimborsi e altre entrate correnti</b>					<b>91.686,51</b>
--------------------------	----------	--	--	--	--	--	------------------

<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>3</b>	<b>Entrate extratributarie</b>					<b>950.479,28</b>
----------------------	----------	--------------------------------	--	--	--	--	-------------------

<b>3o Livello</b>	<b>99</b>	<b>Altre entrate correnti n.a.c.</b>					
-------------------	-----------	--------------------------------------	--	--	--	--	--

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio	Accertato a residui	
1975		RIMBORSI E INTROITI DIVERSI			3.05.99.99.999	37.863,80	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
236	31-12-2010		COMPENSO INCENTIVO PROGETTAZIONE MUTUO CASELLE		NO		2.153,77
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2010</b>							<b>2.153,77</b>
71	30-03-2012		Accertamento Rimborso spese sostenute dal Comune di Vicchio per il Centro Affidi Zonale	86	PD	30-03-2012	300,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2012</b>							<b>300,00</b>
168	18-08-2015		LAVORI DI SOMMA URGENZA RIPARAZIONE TETTO TEATRO COMUNALE E LOCALI AZIENDA POSTE ITALIANE - RIMBORSO QUOTA POSTE	335	PD	18-08-2015	1.830,00
239	30-12-2015		RIMBORSO DA ISTITUZIONE DON MILANI PROGETTO 2015		NO		3.000,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2015</b>							<b>4.830,00</b>
243	30-12-2017		RIVERSAMENTO RISORSE ISTITUZIONE DON MILANI	569	PD	18-12-2017	15.675,46
279	31-12-2017		RECUPERO SPESE RIMOZIONE GRU DITTA RINALDI		NO		11.646,90
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2017</b>							<b>27.322,36</b>
329	29-12-2018		ART.43 LEGGE 449/1997 FINANZIAMENTO PROGETTO IST.DON MILANI 2018		NO		3.000,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2018</b>							<b>3.000,00</b>
54	26-03-2021		PRESENZE CONSIGLI COMUNALI PERIODO 13-06-2019 - 30.12.2020 - RETTIFICA IMPORTI DA LIQUIDARE - ACCERTAMENTO ENTRATA	55	S1	26-03-2021	257,67
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2021</b>							<b>257,67</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>37.863,80</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio	Accertato a residui	
1975	8	RIMBORSO SPESE LEGALI			3.05.99.99.999	24.319,99	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
215	28-09-2018		Ricorso al Tribunale di ROMA - Sezione Lavoro - Presa d'atto sentenza ed integrazione impegno per difesa legale	390	PD	28-09-2018	303,25
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2018</b>							<b>303,25</b>

**GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 26

219	02-12-2021		SENTENZA N. 2656/2021 DEL TRIBUNALE DI FIRENZE CAUSA COMUNE DI VICCHIO-ASTRID SRL UNIPERSONALE - ACCERTAMENTO ENTRATA	234	S1	02-12-2021	24.016,74
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2021</b>							<b>24.016,74</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>24.319,99</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Accertato a residui
1975	11	RIMBORSO SPESE NOLEGGIO DISPOSITIVO MOBILE ISTITUZIONALE			3.05.99.99.999			170,57
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO	
190	20-10-2022		NOLEGGIO CELLULARE PER ESPLETAMENTO MANDATO DEL SINDACO - IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO SERVIZIO	232	S15	20-10-2022	170,57	
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>							<b>170,57</b>	
190	20-10-2022		NOLEGGIO CELLULARE PER ESPLETAMENTO MANDATO DEL SINDACO - IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO SERVIZIO	232	S15	20-10-2022	682,26	
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>682,26</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>852,83</b>	

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Accertato a residui
1977		COMPENSI INCENTIVANTI PROGETTAZIONE FINANZIATE DA E. C/CAP.			3.05.99.02.001			1.219,62
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO	
144	20-08-2021		SERVIZIO 4 - ACCERTAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA COMPENSI INCENTIVO EX ART. 113 D.LGS. 50/2016 - LAVORO INFISSI SCUOLE	84	S4	18-08-2021	1.038,25	
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2021</b>							<b>1.038,25</b>	
11	26-01-2022		SERVIZIO 2 - ACCETAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA 20% INCENTIVO EX AT. 113 D.LGS. 50/2016 - LAVORI DI PAVIMENTAZIONE PALESTRA COMUNALE	5	S16	25-01-2022	181,37	
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>							<b>181,37</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>1.219,62</b>	

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Accertato a residui
1977	1	FONDO INCENTIVI PERSONALE (art. 113 D.Lgs. 50/2016)			3.05.99.02.001			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO	
34	01-03-2023		GARA CRISTOFORO - ACCERTAMENTO E IMPENGO DI SPESA PER INCENTIVI EXART. 113 D.Lgs. 50/2016 ANNO 2023	17	S17	15-02-2023	2.089,55	
35	01-03-2023		Gara SIAF - Accertamento e Impegno di spesa per Incentivi ex art. 113 D.Lgs 50/2016 - Anno 2023	26	S17	21-02-2023	6.360,97	
41	07-03-2023		GARA BIBLIOTECA E ARCHIVIO - Costituzione gruppo lavoro e impegno per incentivi tecnici art. 113 del D.Lgs 50/2016	33	S17	03-03-2023	779,78	
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>9.230,30</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>9.230,30</b>	

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Accertato a residui
2100		CONTRIBUTO I.C.S. SU INTERESSI MUTUO PALESTRA			3.05.99.99.999			3.031,23
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO	
287	24-11-2018		RIMBORSO INTERESSI MUTUO PALESTRA		NO		594,43	
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2018</b>							<b>594,43</b>	
307	31-12-2019		CONTRIBUTO INTERESSI I.C.S. 2019		NO		1.307,01	
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2019</b>							<b>1.307,01</b>	

**GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 27

277	31-12-2021		CONTRIBUTO I.C.S. 2021			NO		1.129,79
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2021</b>								<b>1.129,79</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>								<b>3.031,23</b>

								<b>RESIDUO</b>
<b>TOTALE 3o LIVELLO</b>	<b>99</b>	<b>Altre entrate correnti n.a.c.</b>					<b>76.517,77</b>	

<b>TOTALE 2o LIVELLO</b>	<b>5</b>	<b>Rimborsi e altre entrate correnti</b>					<b>91.686,51</b>	
--------------------------	----------	--	--	--	--	--	------------------	--

<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>3</b>	<b>Entrate extratributarie</b>					<b>950.479,28</b>	
----------------------	----------	--------------------------------	--	--	--	--	-------------------	--

<b>Titolo</b>	<b>4</b>	<b>Entrate in conto capitale</b>					
<b>2o Livello</b>	<b>1</b>	<b>Tributi in conto capitale</b>					
<b>3o Livello</b>	<b>1</b>	<b>Imposte da sanatorie e condoni</b>					

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Accertato a residui
3219		SANZIONI PER VIOLAZIONI AL T.U. IN MATERIA EDILIZIA			4.01.01.01.001			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		Atto	T.	Data	RESIDUO
66	28-04-2023		SANZIONI 2023			NO		17.715,27
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>								<b>17.715,27</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>								<b>17.715,27</b>

								<b>RESIDUO</b>
<b>TOTALE 3o LIVELLO</b>	<b>1</b>	<b>Imposte da sanatorie e condoni</b>					<b>17.715,27</b>	

<b>TOTALE 2o LIVELLO</b>	<b>1</b>	<b>Tributi in conto capitale</b>					<b>17.715,27</b>	
--------------------------	----------	----------------------------------	--	--	--	--	------------------	--

<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>4</b>	<b>Entrate in conto capitale</b>					<b>2.263.757,80</b>	
----------------------	----------	----------------------------------	--	--	--	--	---------------------	--

<b>2o Livello</b>	<b>2</b>	<b>Contributi agli investimenti</b>					
<b>3o Livello</b>	<b>1</b>	<b>Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche</b>					

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Accertato a residui
2725		PROGETTO SPORT E BENESSERE - FONDI PNRR - FINANZIAMENTO M5C22.2 - CAP.U 3229			4.02.01.01.001			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		Atto	T.	Data	RESIDUO
338	29-12-2023		PNRR misura M5 C2 2.2 PUI - Sport e Benessere.CUP H64J22000030001. RIDETERMINAZIONI IMPEGNI DI SPESA DEL CAP. 3229 e ACCERTAMENTO DI ENTRATA DEL CAP.2725 AL 31/12/2023.		28	ST	27-02-2024	575.439,66
339	29-12-2023		accertamento provvisorio montelleri			NO		46.945,60
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>								<b>622.385,26</b>

**GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 28

**TOTALE CAPITOLO** **622.385,26**

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Accertato a residui			
2735		CONTRIBUTO DELLO STATO PER INTERVENTI NEL CAMPO DELL'EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E DELLO SVILUPPO TERRITORIALE SOSTENIBILE	4.02.01.01.001			70.000,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
175	07-10-2021		SERVIZIO N. 4 - RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 62 DEL 1/06/2021			105	S4	06-10-2021	70.000,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2021</b>								<b>70.000,00</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>								<b>70.000,00</b>	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Accertato a residui			
2737		CONTRIBUTO DELLO STATO PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE (ART.1 C.407 L.234/2021)CAP.U.3264	4.02.01.01.001			25.000,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
132	26-07-2022		Modifica rete ornitologica e attivita connesse. Affidamento fornitura e impegno di spesa.			110	S16	25-07-2022	5.000,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>								<b>5.000,00</b>	
132	26-07-2022		Modifica rete ornitologica e attivita connesse. Affidamento fornitura e impegno di spesa.			110	S16	25-07-2022	2.500,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>								<b>2.500,00</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>								<b>7.500,00</b>	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Accertato a residui			
2745		CONTRIBUTO STRAORD. COMMISSARIO REG. PROT.CIV. PER INTERVENTI STATO EMERGENZA	4.02.01.02.001			2.037,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
195	28-10-2015		SERVIZIO LL.PP./MANUT/PROT. CIV. CONTRIBUTI REGIONE TOSCANA PER EVENTI CALAMITOSI DEL 5/03/2015 - ACCERTAMENTO ENTRATA			433	PD	28-10-2015	2.037,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2015</b>								<b>2.037,00</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>								<b>2.037,00</b>	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Accertato a residui			
2772		PNRR - CONTRIBUTO STATO.SIST.PONTE LOC.PONTE A VICCHIO CAP.U.3264/1	4.02.01.01.001			450.000,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
102	19-05-2022		SERTVIZIO 2 - ACCERTAMENTI			80	S16	18-05-2022	350.000,00
288	31-12-2022		RESTAURO CONSERVATIVO DEL PONTE SUL FIUME SIEVE LOCALITA PONTE A VICCHIO: DETERMINA A CONTRARRE.			215	S16	28-12-2022	50.000,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>								<b>400.000,00</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>								<b>400.000,00</b>	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Accertato a residui			
2777		PNRR - CONTRIBUTO STATO SISTEMAZIONE FRANA DI PATERNO CAP.U. 3281	4.02.01.01.001			198.000,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
101	19-05-2022		SERTVIZIO 2 - ACCERTAMENTI			80	S16	18-05-2022	154.000,00
289	31-12-2022		OPERE DI CONSOLIDAMENTO DEL MOVIMENTO FRANOSO LUNGO LA STRADA COMUNALE DI PATERNO: DETERMINA A CONTRARRE.			185	S16	25-11-2022	22.000,00

**GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 29

<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>	<b>176.000,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>	<b>176.000,00</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Accertato a residui			
2815		FONDO MONTAGNA	4.02.01.02.005			47.606,10			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
111	01-08-2014		SERVIZIO LL.PP./MANUT/PROT.CIV- RIFACIMENTO DISTRIBUZIONE IMPIANTO TERMICO DELA SCUOLA ELEMENTARE CARDUCCI - ACCERTAMENTO ENTRATA CONTRIBUTO REGIONALE MONTAGNA 2013			307	PD	01-08-2014	16.348,50
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2015</b>						<b>16.348,50</b>			
258	31-12-2019		ACCERTAMENTO A COMPENSAZIONE CON RIMBORSO PISTA ECOTURISTICA CAP.U.3299				NO		31.257,60
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2019</b>						<b>31.257,60</b>			
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>47.606,10</b>			

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Accertato a residui			
3084		CONTRIBUTO R.T. PER BONIF.INQUIN.ACUSTICO SC.MEDIA CAP.U.375 6	4.02.01.02.001			45.698,09			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
371	19-12-2007		CONTRIBUTO R.T. PER BONIF. INQUI NAMENTO ACUSTICO SCUOLA MEDIA				NO		45.698,09
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2015</b>						<b>45.698,09</b>			
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>45.698,09</b>			

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Accertato a residui			
3091		PNRR - CONTRIBUTO STATO SISTEMAZIONE FRANE DI VITIGLIANO E PESCIOLA CAP. U.3282	4.02.01.01.001			225.000,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
100	19-05-2022		SERTVIZIO 2 - ACCERTAMENTI			80	S16	18-05-2022	175.000,00
290	31-12-2022		OPERE DI SISTEMAZIONE DI DUE CEDIMENTI A LATO STRADE COMUNALI FRANE PESCIOLA E VITIGLIANO. DETERMINA A CONTRARRE.			200	S16	15-12-2022	25.000,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>						<b>200.000,00</b>			
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>200.000,00</b>			

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Accertato a residui			
3092		PNRR - CONTRIBUTO STATO INTERVENTI PONTE LOC.TRASASSI CAP. U. 3285	4.02.01.01.001			225.000,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
99	19-05-2022		SERTVIZIO 2 - ACCERTAMENTI			80	S16	18-05-2022	175.000,00
291	31-12-2022		SISTEMAZIONE STRUTTURALE DEL PONTE DI TRASASSI SULLA STRADA COMUNALE PER PATERNO: DETERMINA A CONTRARRE.			203	S16	20-12-2022	25.000,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>						<b>200.000,00</b>			
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>200.000,00</b>			

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Accertato a residui			
3093		PNRR - CONTRIBUTO STATO SISTEMAZIONE FRANA LOC.CARBONAIA CAP. U. 3284/1	4.02.01.01.001			200.000,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO

**GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 30

98	19-05-2022		SERVIZIO 2 - ACCERTAMENTI	80	S16	18-05-2022	175.000,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>							<b>175.000,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>175.000,00</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione				Cod.Bilancio	Accertato a residui		
3270	1	CONTRIBUTO R.T. (ARTEA) PROGETTO SICUREZZA IDRAULICA LAGO MONTELLERI CAP.U.2965				4.02.01.02.001	18.000,00		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
181	27-09-2022		PROGETTAZIONE DEFINITIVA ESECUTIVA DELLADEGUAMENTO IDRAULICO LAGO DI MONTELLERI: IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO DIRETTO WISE ENGINEERING SRL E ACCERTAMENTO DI ENTRATA.			150	S16	27-09-2022	22.500,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>22.500,00</b>		
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>22.500,00</b>		

			RESIDUO
<b>TOTALE 3o LIVELLO</b>	<b>1</b>	<b>Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche</b>	<b>1.968.726,45</b>
<b>TOTALE 2o LIVELLO</b>	<b>2</b>	<b>Contributi agli investimenti</b>	<b>1.968.726,45</b>
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>4</b>	<b>Entrate in conto capitale</b>	<b>2.263.757,80</b>

<b>2o Livello</b>	<b>3</b>	<b>Altri trasferimenti in conto capitale</b>
<b>3o Livello</b>	<b>10</b>	<b>Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione				Cod.Bilancio	Accertato a residui		
2560		CONTRIBUTO DELLO STATO TRAMITE R.T. INTERVENTI ANTISISMICI EDIFICI PRIVATI CAP. U. 3055				4.03.10.01.003	78.392,50		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
90	09-05-2022		Servizio 2 - Servizi Tecnici - Accertamento di entrata e impegno di spesa per erogazione contributi statali per la realizzazione di interventi di prevenzione sismica su edifici privati -			74	S16	06-05-2022	78.392,50
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>							<b>78.392,50</b>		
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>78.392,50</b>		

			RESIDUO
<b>TOTALE 3o LIVELLO</b>	<b>10</b>	<b>Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche</b>	<b>78.392,50</b>
<b>TOTALE 2o LIVELLO</b>	<b>3</b>	<b>Altri trasferimenti in conto capitale</b>	<b>191.079,42</b>
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>4</b>	<b>Entrate in conto capitale</b>	<b>2.263.757,80</b>

<b>3o Livello</b>	<b>12</b>	<b>Altri trasferimenti in conto capitale da Imprese</b>
-------------------	-----------	---

**GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 31

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Accertato a residui			
3250		PROVENTI DA ESTRAZIONE CAVA	4.03.12.99.999	778,57			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
337	29-12-2023		PROVENTI ANNO 2023		NO		3.174,88
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>3.174,88</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>3.174,88</b>

<b>TOTALE 3o LIVELLO</b>			<b>12</b>	<b>Altri trasferimenti in conto capitale da Imprese</b>	<b>3.174,88</b>
--------------------------	--	--	-----------	---	-----------------

<b>TOTALE 2o LIVELLO</b>			<b>3</b>	<b>Altri trasferimenti in conto capitale</b>	<b>191.079,42</b>
--------------------------	--	--	----------	--	-------------------

<b>TOTALE TITOLO</b>			<b>4</b>	<b>Entrate in conto capitale</b>	<b>2.263.757,80</b>
----------------------	--	--	----------	----------------------------------	---------------------

<b>3o Livello</b>	<b>14</b>	<b>Altri trasferimenti in conto capitale dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo</b>
-------------------	-----------	--

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Accertato a residui			
2808		FINANZIAMENTO A.R.T.E.A.AMPLIAMENTO .CENTRALE A BIOMASSE CAP.U. 3301	4.03.14.01.001	81.512,04			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
69	24-03-2022		SERVIZIO 2- SERVIZI TECNICI - LAVORI DI AMPLIAMENTO CENTRALE A BIOMASSA - AFFIDAMENTO PROGETTAZIONE ESECUTIVA , DIREZIONE LAVORI E CSE - BENIGNIENGINEERING S.R.L	38	S16	23-03-2022	81.512,04
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>							<b>81.512,04</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>81.512,04</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Accertato a residui			
3080	1	FINANZIAMENTO PON FESR ADEGUAMENTO AULE DIDATTICHE SCUOLA ELEMENTARE DA COVID.19 CAP.E.3036	4.03.14.01.001	28.000,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
266	30-12-2020		SERVIZIO LL.PP./MANUT/PROT. CIV. - ACCERTAMENTO ENTRATA	238	S4	29-12-2020	28.000,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2020</b>							<b>28.000,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>28.000,00</b>

<b>TOTALE 3o LIVELLO</b>			<b>14</b>	<b>Altri trasferimenti in conto capitale dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo</b>	<b>109.512,04</b>
--------------------------	--	--	-----------	--	-------------------

<b>TOTALE 2o LIVELLO</b>			<b>3</b>	<b>Altri trasferimenti in conto capitale</b>	<b>191.079,42</b>
--------------------------	--	--	----------	--	-------------------

<b>TOTALE TITOLO</b>			<b>4</b>	<b>Entrate in conto capitale</b>	<b>2.263.757,80</b>
----------------------	--	--	----------	----------------------------------	---------------------

<b>2o Livello</b>	<b>4</b>	<b>Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali</b>
-------------------	----------	---



**GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 32

**3o Livello** 1 Alienazione di beni materiali

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Accertato a residui
2465		ALIENAZIONE IMMOBILI	4.04.01.08.002			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
56	11-04-2023		Atto	T.	Data	
			72	S16	06-04-2023	78.495,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>78.495,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>78.495,00</b>

						<b>RESIDUO</b>
<b>TOTALE 3o LIVELLO</b>	<b>1</b>	<b>Alienazione di beni materiali</b>				<b>78.495,00</b>

<b>TOTALE 2o LIVELLO</b>	<b>4</b>	<b>Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali</b>				<b>79.723,66</b>
--------------------------	----------	---	--	--	--	------------------

<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>4</b>	<b>Entrate in conto capitale</b>				<b>2.263.757,80</b>
----------------------	----------	----------------------------------	--	--	--	---------------------

**3o Livello** 2 Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Accertato a residui
2450		PROVENTI DA CONCESSIONE TERRENO CIMITERO CAP. U.3113	4.04.02.01.999			1.759,54
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
300	28-12-2023		Atto	T.	Data	
			106	SIG	28-12-2023	1.228,66
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>1.228,66</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>1.228,66</b>

						<b>RESIDUO</b>
<b>TOTALE 3o LIVELLO</b>	<b>2</b>	<b>Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti</b>				<b>1.228,66</b>

<b>TOTALE 2o LIVELLO</b>	<b>4</b>	<b>Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali</b>				<b>79.723,66</b>
--------------------------	----------	---	--	--	--	------------------

<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>4</b>	<b>Entrate in conto capitale</b>				<b>2.263.757,80</b>
----------------------	----------	----------------------------------	--	--	--	---------------------

**2o Livello** 5 Altre entrate in conto capitale

**3o Livello** 3 Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme no

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Accertato a residui
3332		RECUPERO DA PRIVATI SOMME IN C/CAPITALE CAP. U. 3033	4.05.03.04.001			6.513,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
240	30-12-2017		Atto	T.	Data	
				NO		6.513,00

**GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 33

<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2017</b>	<b>6.513,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>	<b>6.513,00</b>

<b>TOTALE 3o LIVELLO</b>	<b>3</b>	<b>Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme no</b>	<b>RESIDUO</b> <b>6.513,00</b>
<b>TOTALE 2o LIVELLO</b>	<b>5</b>	<b>Altre entrate in conto capitale</b>	<b>6.513,00</b>
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>4</b>	<b>Entrate in conto capitale</b>	<b>2.263.757,80</b>

<b>Titolo</b>	<b>6</b>	<b>Accensione Prestiti</b>
<b>2o Livello</b>	<b>3</b>	<b>Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine</b>
<b>3o Livello</b>	<b>1</b>	<b>Finanziamenti a medio lungo termine</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Accertato a residui			
5000		MUTUO CASSA DD.PP. AUTOMEZZI AUTOPARCO COMUNALE CAP.U. 3267	6.03.01.04.003			32.611,69			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
191	11-05-2002		CONCESSIONE MUTUO CASSA DD.PP			99	PD	23-03-2002	898,43
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2015</b>									<b>898,43</b>
236	06-12-2019		Assunzione mutuo con Cassa Depositi e Prestiti per lacquisto di scuolabus e automezzi viabilita - Accertamento di entrata			521	PD	06-12-2019	1.773,26
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2019</b>									<b>1.773,26</b>
119	16-06-2022		ASSUNZIONE MUTUO CON CASSA DEPOSITI E PRESTITI PER ACQUISTO AUTOMEZZI E MACCHINA OPERATRICE - DETERMINA A CONTRATTARE			136	S15	16-06-2022	3.083,08
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>									<b>3.083,08</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>									<b>5.754,77</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Accertato a residui			
5042		MUTUO CASSA DD.PP. FONDO KYOTO EFFICIENTAMENTO ENERGETICO CENTRO POLIVALENTE INFANZIA CAP. U. 3601 E 3602	6.03.01.04.003			17.113,07			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
98	26-07-2017		( 6.03.01.04.003 ) MUTUO CASSA DD.PP. FONDO KYOTO EFFICIENTAMENTO ENERGETICO CENTRO POLIVALENTE INFANZIA CAP. U. 3601 E 3602				NO		17.113,07
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2017</b>									<b>17.113,07</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>									<b>17.113,07</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Accertato a residui			
5044		MUTUO CDP AMPLIAMENTO CENTRALE A BIOMASSE CAP.U.3302	6.03.01.04.003			170.289,33			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
12	27-01-2022		Assunzione mutuo con Cassa DD.PP. per ampliamento centrale a biomasse - Determina a contrattare			26	S15	27-01-2022	170.289,33
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>									<b>170.289,33</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>									<b>170.289,33</b>

**GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 34

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Accertato a residui
5080		MUTUO CASSA DD.PP. PAVIMENTAZIONE VIALE MAZZINI CAP.U.3297	6.03.01.04.003			10.687,82
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
220	31-12-2003		Atto	T.	Data	10.687,82
		Accertamento mutuo CDDPP	99999	999	31-12-2003	
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2015</b>						<b>10.687,82</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>10.687,82</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Accertato a residui
5081		MUTUO CASSA DD.PP. INTERVENTI VIABILITA'VIALE MAZZINI CAP.U.3277/2	6.03.01.04.003			7.886,15
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
263	31-12-2015		Atto	T.	Data	7.886,15
		MUTUO CASSA DD.PP. INTERVENTI VIABILITA'VIALE MAZZINI CAP.U.3277/2	532	PD	04-12-2015	
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2015</b>						<b>7.886,15</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>7.886,15</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Accertato a residui
5090		MUTUO CASSA DD.PP. REALIZZAZIONE LOCULI E OSSARI	6.03.01.04.003			13.970,27
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
310	31-12-2005		Atto	T.	Data	13.970,27
		MUTUO CASSA DD.PP. PER LOCULI E OSSARI		NO		
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2015</b>						<b>13.970,27</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>13.970,27</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Accertato a residui
5091		MUTUO CASSA DD.PP. REALIZZ.LOCULI CIMITERI CAP. U.3110/3	6.03.01.04.003			13.963,74
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
166	03-10-2012		Atto	T.	Data	3.828,64
		MUTUO CASSA DD.PP. REALIZZ.LOCULI CIMITERI POSIZIONE N. 6003179		NO		
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2014</b>						<b>3.828,64</b>
335	19-09-2007			NO		10.135,10
		MUTUO LOCULI CIMITERO CAPOLUOGO				
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2015</b>						<b>10.135,10</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>13.963,74</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Accertato a residui
5115		MUTUO C.D.P. EDIFICIO POLIVALENTE SCUOLA MATERNA CAP.U.3600 E 3600/1	6.03.01.04.003			2.405,13
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
211	10-11-2014		Atto	T.	Data	2.405,13
		MUTUO PER REALIZZAZIONE NUOVA COPERTURA TETTO CENTRO POLIVALENTE PER L'INFANZIA		NO		
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2015</b>						<b>2.405,13</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>2.405,13</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Accertato a residui
----------	--------	-------------	--------------	--	--	---------------------

**GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 35

5116			MUTUO C.D.P. PREVENZIONE INCENDI SCUOLA ELEMENTARE C.U.3037				6.03.01.04.003		3.018,24	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO			
172	12-10-2012		( 5030550 ) MUTUO C.D.P. PREVENZIONE INCENDI SCUOLA ELEMENTARE C.U.3037 POS. 6003625		NO		3.018,24			
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2015</b>							<b>3.018,24</b>			
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>3.018,24</b>			

5118			MUTUO C.D.P. PREVENZIONE INCENDI ISTITUTO COMPRENSIVO DI VICCHIO E PALESTRA C.U.3039				6.03.01.04.003		170.000,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO			
246	24-12-2019		Assunzione di mutuo con Cassa Depositi e Prestiti per Euro 170.000,00 per opere di adeguamento alla normativa di prevenzione incendi Scuola Elementare Carducci - Accertamento di entrata	548	PD	23-12-2019	170.000,00			
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2019</b>							<b>170.000,00</b>			
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>170.000,00</b>			

5130			MUTUO CASSA DD.PP. INTERVENTI TORRENTE ARSELLA				6.03.01.04.003		455,92	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO			
1359	31-12-1996		MUTUO CASSA DD.PP. TORRENTE ARSELLA		NO		455,92			
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2015</b>							<b>455,92</b>			
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>455,92</b>			

5140			MUTUO CASSA DD.PP. INTERVENTI TORRENTE ENSA				6.03.01.04.003		14.755,11	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO			
1360	31-12-1996		( 5030550 ) MUTUO CASSA DD.PP. INTERVENTI TORRENTE ENSA		NO		14.755,11			
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2015</b>							<b>14.755,11</b>			
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>14.755,11</b>			

5160			MUTUO CASSA DD.PP. INTERVENTI ALVEO FIUME SIEVE				6.03.01.04.003		4.512,08	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO			
1362	31-12-1996		INT.ALVEO FIUME SIEVE		NO		4.512,08			
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2015</b>							<b>4.512,08</b>			
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>4.512,08</b>			

5180			MUTUO CASSA DD.PP. STRADA BRICCIANA				6.03.01.04.003		3.356,79	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO			
1364	31-12-1996		INT.STRADA BRICCIANA		NO		3.356,79			
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2015</b>							<b>3.356,79</b>			

**GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 36

**TOTALE CAPITOLO** **3.356,79**

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Accertato a residui
5190		MUTUO CASSA DD.PP. INTERVENTI BRIGLIA MUCCIONE-SIEVE			6.03.01.04.003			10.865,21
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		Atto	T.	Data	RESIDUO
1365	31-12-1996		INT.BRIGLIA MUCCIONE-SIEVE			NO		10.865,21
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2015</b>								<b>10.865,21</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>								<b>10.865,21</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Accertato a residui
5300	2	MUTUO CASSA DEPOSITI E PRESTITI MANUT.STRAORD. STRADE CAP. U.3261			6.03.01.04.003			9.897,57
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		Atto	T.	Data	RESIDUO
77	12-06-2017		INTERVENTI RIFACIMENTO VIABILITA' CARRABILE E PEDONALE DA MUTUO N. 6035914			NO		9.897,57
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2017</b>								<b>9.897,57</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>								<b>9.897,57</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Accertato a residui
5302		MUTUO CASSA DD.PP. - LAVORI MANUTENZ.STRAORDINARIA STRADE CAP. U. 3262/7			6.03.01.04.003			135.907,42
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		Atto	T.	Data	RESIDUO
245	24-12-2019		Assunzione di mutuo con Cassa Depositi e Prestiti di Euro 55.000,00 per manutenzione straordinaria rete viaria comunale - Accertamento di entrata		547	PD	23-12-2019	18.394,70
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2019</b>								<b>18.394,70</b>
81	20-04-2022		Assunzione mutuo con Cassa Depositi e Prestiti S.p.A. per manutenzione straordinaria delle strade comunali - Determina a contrattare		86	S15	20-04-2022	24.524,38
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>								<b>24.524,38</b>
293	20-12-2023		ASSUNZIONE MUTUO CON CASSA DEPOSITI E PRESTITI PER INTERVENTI DI RIFACIMENTO DEI MANTI BITUMINOSI SU STRADE COMUNALI DI COLLEGAMENTO CON VARIE FRAZIONI CUP H67H23000120004 - POSIZIONE 6219100		26	SIF	04-10-2023	181.562,10
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>								<b>181.562,10</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>								<b>224.481,18</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Accertato a residui
5303		MUTUO CASSA DD.PP. LAVORI STRADA CASELLE C.U.3278			6.03.01.04.003			3.016,28
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		Atto	T.	Data	RESIDUO
226	29-12-2010		MUTUO CASSA DD.PP. LAVORI STRADA CASELLE C.U.3278 MENO ONERI PROGETTAZIONE SU CAP. 1975			NO		862,51
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2014</b>								<b>862,51</b>
277	31-12-2017		IMPORTO RESIDUO MUTUO ERRONEAMENTE ALLOCATO IN ALTRO CAPITOLO			NO		2.153,77
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2017</b>								<b>2.153,77</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>								<b>3.016,28</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Accertato a residui
5304		INTERVENTO STRADA DI VILLORE - MUTUO CASSA DD.PP. C.U.3283/1			6.03.01.04.003			6.458,08

**GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 37

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
111	25-07-2009		( 5030550 ) INTERVENTO STRADA DI VILLORE - MUTUO CASSA DD.PP. C.U.3283/1 POS. 4531915		NO		6.458,08
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2015</b>							<b>6.458,08</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>6.458,08</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Accertato a residui
5308		CONSOLIDAMENTO FRANA STRADA VILLORE - MUTUO CASSA DD.PP. CAP.U.3284	6.03.01.04.003	18.939,00

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
227	30-12-2013		SERVIZIO LL.PP/MANUT/PROT. CIV. - LAVORI DI CONSOLIDAMENTO CEDIMENTO DI PARTE DELLA CARREGGIATA SULLA STRADA COMUNALE VICCHIO VILLORE IN LOCALITA' I SEGONI LA CAPANNINA - APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO ED IMPEGNO DI SPESA	612	PD	30-12-2013	12.915,44
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2014</b>							<b>12.915,44</b>
224	11-12-2015		( 6.03.01.04.003 ) CONSOLIDAMENTO FRANA STRADA VILLORE - LE FABBRICHE POSIZIONE N. 6020322		NO		6.023,56
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2015</b>							<b>6.023,56</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>18.939,00</b>

				RESIDUO
<b>TOTALE 3o LIVELLO</b>	<b>1</b>	<b>Finanziamenti a medio lungo termine</b>		<b>711.825,74</b>
<b>TOTALE 2o LIVELLO</b>	<b>3</b>	<b>Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine</b>		<b>711.825,74</b>
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>6</b>	<b>Accensione Prestiti</b>		<b>711.825,74</b>

<b>Titolo</b>	9	Entrate per conto terzi e partite di giro
<b>2o Livello</b>	1	Entrate per partite di giro
<b>3o Livello</b>	2	Ritenute su redditi da lavoro dipendente

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Accertato a residui
1	1	RITENUTE PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI AL PERSONALE	9.01.02.02.001	832,76

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
252	21-12-2022		PER ARROTONDAMENTI		NO		832,76
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>							<b>832,76</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>832,76</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Accertato a residui
2	1	RITENUTE ERARIALI	9.01.02.01.001	1.549,97

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
278	31-12-2017		per errato mandato congedo parentale		NO		1.549,97
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2017</b>							<b>1.549,97</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>1.549,97</b>

<b>TOTALE 3o LIVELLO</b>			<b>RESIDUO</b>
2	Ritenute su redditi da lavoro dipendente		2.382,73
<b>TOTALE 2o LIVELLO</b>			<b>RESIDUO</b>
1	Entrate per partite di giro		137.188,74
<b>TOTALE TITOLO</b>			<b>RESIDUO</b>
9	Entrate per conto terzi e partite di giro		177.817,99

**3o Livello**                      99    Altre entrate per partite di giro

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Accertato a residui
8		REINTEGRO INCASSI VINCOLATI AI SENSI DELL'ART. 195 DEL TUEL	9.01.99.06.002			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
25	14-02-2023		REINTEGRO VINCOLI 2023			129.861,38
					<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>	<b>129.861,38</b>
					<b>TOTALE CAPITOLO</b>	<b>129.861,38</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Accertato a residui
9		SPLIT PAYMENT	9.01.99.99.999			4.944,63
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
336	31-12-2018		( 9.01.99.99.999 ) SPLIT PAYMENT			91,08
					<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2018</b>	<b>91,08</b>
292	31-12-2020		A PAREGGIO PER RIVERSAMENTO IN ESUBERO			25,19
					<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2020</b>	<b>25,19</b>
293	31-12-2022		SPLIT PAYMENT PER ARROTONDAMENTI			4.828,36
					<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>	<b>4.828,36</b>
					<b>TOTALE CAPITOLO</b>	<b>4.944,63</b>

<b>TOTALE 3o LIVELLO</b>			<b>RESIDUO</b>
99	Altre entrate per partite di giro		134.806,01
<b>TOTALE 2o LIVELLO</b>			<b>RESIDUO</b>
1	Entrate per partite di giro		137.188,74
<b>TOTALE TITOLO</b>			<b>RESIDUO</b>
9	Entrate per conto terzi e partite di giro		177.817,99

**2o Livello**                      2    Entrate per conto terzi

**3o Livello**                      1    Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi

**GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 39

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Accertato a residui			
6	1	RIMBORSO DI ANTICIPAZIONE FONDI PER SERV.ECONOMATO	9.02.01.01.001	1.000,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
334	29-12-2023		accertamento per riversamento economo	2	S15	10-01-2023	1.000,00
335	29-12-2023		ANTICIPAZIONE DI CASSA ECONOMALE PER RICARICA CARTA PREPAGATA PER EFFETTUARE ACQUISTI ONLINE	16	SIF	06-09-2023	500,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>1.500,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>1.500,00</b>

RESIDUO			
<b>TOTALE 3o LIVELLO</b>	<b>1</b>	<b>Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi</b>	<b>1.500,00</b>
<b>TOTALE 2o LIVELLO</b>	<b>2</b>	<b>Entrate per conto terzi</b>	<b>40.629,25</b>
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>9</b>	<b>Entrate per conto terzi e partite di giro</b>	<b>177.817,99</b>

<b>3o Livello</b>	<b>2</b>	<b>Trasferimenti da Amministrazioni pubbliche per operazioni conto terzi</b>
-------------------	----------	--

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Accertato a residui			
5	4	RIMBORSO SPESE ANTICIPATE PER C/ ENTI PUBBLICI E PRIVATI	9.02.02.02.999	24.283,24			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
246	31-12-2002		RIMBORSO PUBLIACQUA UTENZE ENEL E TELECOM ACQUEDOTTO DEOURATORE		NO		4.990,64
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2002</b>							<b>4.990,64</b>
303	21-05-2008		RIMBORSO ACQUISTO SOFTWARE PER GESTIONE CONSORZI E I.DON MILANI	273	PD	21-05-2008	3.700,00
393	11-11-2008		COMPENSO SEGRETARI PER SUPPLEN- ZA SCAVALCO SEGRETARIO	609	PD	11-11-2008	1.659,33
397	18-11-2008		RIMBORSO ANTICIPAZIONE CONSORZI CAMPESTRI,PESCINA,S.QUIRICO		NO		10.414,91
409	20-12-2008		RIMBORSO ACQUISTO TARGHETTE NUMERI CIVICI	694	PD	20-12-2008	2.000,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2008</b>							<b>17.774,24</b>
227	31-12-2012		RIMBORSO PER ERRARO ADDEBITO COMMISSIONI PER INVIO FLUSSO RID TARSU ANNULLATO		NO		1.157,60
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2012</b>							<b>1.157,60</b>
15	15-02-2017		RIMBORSI SPESE ANTICIPATE PER CONTO UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO PER LA POLIZIA MUNICIPALE IMPEGNO 34/2017		NO		301,16
155	05-09-2017		RIMBORSO PER CONTO DELL'ISTITUZIONE DON MILANI PER PAGAMENTO FATTURE		NO		59,60
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2017</b>							<b>360,76</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>24.283,24</b>

RESIDUO			
<b>TOTALE 3o LIVELLO</b>	<b>2</b>	<b>Trasferimenti da Amministrazioni pubbliche per operazioni conto terzi</b>	<b>24.283,24</b>
<b>TOTALE 2o LIVELLO</b>	<b>2</b>	<b>Entrate per conto terzi</b>	<b>40.629,25</b>



**GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 40

<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>9</b>	<b>Entrate per conto terzi e partite di giro</b>	<b>177.817,99</b>
----------------------	----------	--	-------------------

<b>3o Livello</b>	<b>4</b>	<b>Depositi di/presso terzi</b>
-------------------	----------	---------------------------------

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Accertato a residui			
4	1	DEPOSITI CAUZIONALI	9.02.04.01.001			5.890,21			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
251	06-12-2004		RIMBORSO DSEPOSITO CAUZIONALE MOTORIZZAZIONE BANCA DATI			606	PD	06-12-2004	954,53
								<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2004</b>	<b>954,53</b>
304	31-12-2005		RIMBORSO DEPOSITO BANCA DATI MOTORIZZAZIONE			48	PD	21-02-2005	44,86
								<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2005</b>	<b>44,86</b>
240	14-03-2006		RIMBORSO DEPOSITO CAUZIONE PARCHEGGIO FERROVIARIO			83	PD	14-03-2006	903,00
								<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2006</b>	<b>903,00</b>
219	19-11-2014		Servizio Sviluppo e Vigilanza del Territorio - Rinnovo contratto per accesso all'utenza del servizio di informatica del Centro di elaborazione dati del dipartimento per i trasporti, la navigazione ed i sistemi informativi e statistici della Motorizz			530	PD	26-11-2013	178,15
								<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2014</b>	<b>178,15</b>
261	31-12-2017		SERVIZIO LL.PP./MANUT/PROT. CIV. - ACCERTAMENTO ENTRATA E IMPEGNO SPESA PER PARTITE DI GIRO - FIDEIUSSIONE AGOSTINI			617	PD	31-12-2017	1.123,20
								<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2017</b>	<b>1.123,20</b>
227	22-11-2022		SERVIZIO 2 - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E ACCERTAMENTO DI ENTRATA PER DEPOSITO CAUZIONALE UTENZA GAS PER GLI IMMOBILI COMUNALI - DITTA HERA			177	S16	16-11-2022	1.868,99
232	06-12-2022		SERVIZIO 2 - SERVIZI TECNICI - IMPEGNO DI SPESA E ACCERTAMENTO DI ENTRATA PER DEPOSITO CAUZIONALE UTENZA GAS PER GLI IMMOBILI COMUNALI - DITTA HERA			188	S16	05-12-2022	817,48
								<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>	<b>2.686,47</b>
								<b>TOTALE CAPITOLO</b>	<b>5.890,21</b>

<b>TOTALE 3o LIVELLO</b>	<b>4</b>	<b>Depositi di/presso terzi</b>	<b>RESIDUO</b>
			<b>5.890,21</b>

<b>TOTALE 2o LIVELLO</b>	<b>2</b>	<b>Entrate per conto terzi</b>	<b>40.629,25</b>
--------------------------	----------	--------------------------------	------------------

<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>9</b>	<b>Entrate per conto terzi e partite di giro</b>	<b>177.817,99</b>
----------------------	----------	--	-------------------

<b>3o Livello</b>	<b>99</b>	<b>Altre entrate per conto terzi</b>
-------------------	-----------	--------------------------------------

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Accertato a residui			
5	1	ANTICIPO SPESE PER C/TERZI	9.02.99.99.999			8.946,51			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
261	31-01-2008		ANTICIPO PER C/ CONSORZIO SAN QUIRICO PER SALDO FATT.CAPECCHI				NO		4.502,91

**GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 41

<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2008</b>							<b>4.502,91</b>
190	26-11-2013	ACCERTAMENTO DI ENTRATA EURO 68,68 E IMPEGNO EURO 66,60 PER PER RILASCIO CERTIFICATI ANAGRAFICI IN BOLLO.	520	PD	26-11-2013		16,52
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2013</b>							<b>16,52</b>
94	30-06-2014	VACANZE ANZIANI - RESTITUZIONE SOMME INDEBITE ANNO 2014	259	PD	30-06-2014		100,00
154	11-09-2014	Servizio Sviluppo e Vigilanza del Territorio - Ufficio Cultura - Rimborso somme erroneamente versate -	387	PD	11-09-2014		165,00
247	23-12-2014	rimborso diritti sanitari non dovuti		NO			20,32
277	31-12-2014	RIMB. PAGAMENTO FATTURA ORDINATIVO INFORMATICO		NO			2.196,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2014</b>							<b>2.481,32</b>
215	26-11-2015	Diritti sanitari per parere deroga piscine. Accertamento di entrata al cap. 5/1 BP2015 e impegno spesa al Cap 5/1 in uscita del BP2015. .	504	PD	26-11-2015		167,47
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2015</b>							<b>167,47</b>
259	31-12-2017	CONVENZIONE PER AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE LOCALI DI PROPRIETA' COMUNALE AL CIRCOLO 12 MARZO CASELLE - ACCERTAMENTO ENTRATA E LIQUIDAZIONE IMPOSTA DI REGISTRO	608	PD	31-12-2017		5,16
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2017</b>							<b>5,16</b>
153	20-06-2018	RIMBORSO ALLORI EVA PER IMPORTI PAGATI IN ECCESSO		NO			201,62
156	23-06-2018	Aggiudicazione servizi alberghieri Terza Eta - Anno 2018. Impegno di spesa e accertamento di entrata	237	PD	20-06-2018		50,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2018</b>							<b>251,62</b>
19	11-02-2019	RESTITUZIONE SALARIO ACCESSORIO MESE DI DICEMBRE DATTO ERRONEAMENTE AD ALTRO DIPENDENTE		NO			51,51
231	04-12-2019	CONTRATTO CON LA SOC. COOP. SOCIALE CRISTOFORO ONLUS - ACCERTAMENTO ENTRATE CONTRATTUALI E REGOLARIZZAZIONE IMPOSTA DI REGISTRO	510	PD	04-12-2019		200,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2019</b>							<b>251,51</b>
7	03-02-2020	Contributo Pacchetto Scuola - Accertamento e impegno di spesa somme recuperate	35	PD	31-01-2020		300,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2020</b>							<b>300,00</b>
239	06-12-2022	CONVENZIONE PER CONCESSIONE A TITOLO ONEROSO DI PORZIONE DI TERRENO DI PROPRIETA COMUNALE LOCALITA IL PIANO - IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO IMPOSTA DI REGISTRO	265	S15	06-12-2022		500,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>							<b>500,00</b>
99	06-06-2023	SENTENZA N. 2656/2021 DEL 21-10-2021 DEL TRIBUNALE DI FIRENZE - REGISTRAZIONE - IMPEGNO DI SPESA	121	S15	06-06-2023		208,75
121	23-06-2023	PROROGA CONTRATTO DI LOCAZIONE REP. N. 2891 DEL 20.07.2011 DI IMMOBILE AD USO NON ABITATIVO POSTO IN VIA GARIBALDI N. 3 - IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO IMPOSTA DI REGISTRO	135	S15	23-06-2023		230,40
276	04-12-2023	Servizio 3 - Servizi tecnici - RESTITUZIONE SOMME ERRONEAMENTE ACCREDITATE: accertamento di entrata e impegno di spesa.	86	ST	04-12-2023		0,15
329	29-12-2023	REGOLARIZZAZIONE CARTA CONTABILE ENTRATE E USCITA COME DA INDICAZIONE TESORERIA		NO			39,99
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>479,29</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>8.955,80</b>

			<b>RESIDUO</b>				
<b>TOTALE 3o LIVELLO</b>	<b>99</b>	<b>Altre entrate per conto terzi</b>					<b>8.955,80</b>
<b>TOTALE 2o LIVELLO</b>	<b>2</b>	<b>Entrate per conto terzi</b>					<b>40.629,25</b>
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>9</b>	<b>Entrate per conto terzi e partite di giro</b>					<b>177.817,99</b>

**GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 42

<b>TOTALE CENTRO DI RICAVO 0 / 0</b>	<b>RESIDUO</b>
<b>INESISTENTE</b>	<b>10.416.277,05</b>

<b>Centro di Ricavo</b>	<b>4 / 1 - TRASPORTO SCOLASTICO</b>
-------------------------	-------------------------------------

<b>Titolo</b>	<b>2</b>	<b>Trasferimenti correnti</b>
<b>2o Livello</b>	<b>1</b>	<b>Trasferimenti correnti</b>
<b>3o Livello</b>	<b>1</b>	<b>Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Accertato a residui					
748		CONTRIBUTO DELLA REGIONE TRASPORTO PUBBL.LOCALE	2.01.01.02.001	2.820,43					
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
147	04-08-2023		ACCERTAMENTO di entrata per servizi di TPL in ambito a domanda debole per le annualita 2023-2024-2025 - rif. assegnazione risorse regionali DRT 11529/2023			12	SAP	02-08-2023	3.088,37
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>								<b>3.088,37</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>								<b>3.088,37</b>	

<b>TOTALE 3o LIVELLO</b>	<b>1</b>	<b>Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche</b>	<b>RESIDUO</b>
			<b>3.088,37</b>

<b>TOTALE 2o LIVELLO</b>	<b>1</b>	<b>Trasferimenti correnti</b>	<b>3.088,37</b>
--------------------------	----------	-------------------------------	-----------------

<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>2</b>	<b>Trasferimenti correnti</b>	<b>3.088,37</b>
----------------------	----------	-------------------------------	-----------------

<b>Titolo</b>	<b>3</b>	<b>Entrate extratributarie</b>
<b>2o Livello</b>	<b>1</b>	<b>Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni</b>
<b>3o Livello</b>	<b>2</b>	<b>Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Accertato a residui					
1472		PROVENTI DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO (RIL.I.V.A.)	3.01.02.01.016	21.772,03					
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
105	17-05-2012		PUBBLICA ISTRUZIONE - ACCERTAMENTO DI ENTRATA TRASPORTO SCOLASTICO PERIODO MARZO - APRILE 2012			159	PD	17-05-2012	634,46
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2014</b>								<b>634,46</b>	
209	20-11-2015		PUBBLICA ISTRUZIONE - ACCERTAMENTO DI ENTRATA TRASPORTO SCOLASTICO SETTEMBRE - OTTOBRE 2015			483	PD	20-11-2015	466,30
261	31-12-2015		PUBBLICA ISTRUZIONE - ACCERTAMENTO DI ENTRATA TRASPORTO SCOLASTICO NOVEMBRE - DICEMBRE 2015			604	PD	31-12-2015	782,35
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2015</b>								<b>1.248,65</b>	
61	18-03-2016		PUBBLICA ISTRUZIONE - ACCERTAMENTO DI ENTRATA TRASPORTO SCOLASTICO PERIODO GENNAIO - OTTOBRE 2016			115	PD	18-03-2016	3.699,24
265	31-12-2016		PUBBLICA ISTRUZIONE - ACCERTAMENTO DI ENTRATA TRASPORTO SCOLASTICO NOVEMBRE - DICEMBRE 2016			703	PD	31-12-2016	2.497,88
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2016</b>								<b>6.197,12</b>	
31	09-03-2017		PUBBLICA ISTRUZIONE - ACCERTAMENTO DI ENTRATA TRASPORTO SCOLASTICO GENNAIO - FEBBRAIO 2017			88	PD	09-03-2017	636,83

**GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 43

49	12-05-2017		PUBBLICA ISTRUZIONE - ACCERTAMENTO DI ENTRATA TRASPORTO SCOLASTICO MARZO - APRILE 2017	204	PD	12-05-2017	1.145,88
149	18-08-2017		PUBBLICA ISTRUZIONE - ACCERTAMENTO DI ENTRATA TRASPORTO SCOLASTICO MAGGIO - GIUGNO 2017	364	PD	18-08-2017	453,61
169	23-10-2017		PUBBLICA ISTRUZIONE - ACCERTAMENTO DI ENTRATA TRSPORTO SCOLASTICO PERIODO SETTEMBRE - DICEMBRE 2017 da SOCIETA' DELLA SALUTE	477	PD	23-10-2017	700,00
				<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2017</b>			<b>2.936,32</b>
3	18-01-2018		PROVENTI DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO GENNAIO/GIUGNO 2018	32	PD	22-02-2018	120,15
				<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2018</b>			<b>120,15</b>
12	19-01-2019		PUBBLICA ISTRUZIONE - ACCERTAMENTO DI ENTRATA TRASPORTO SCOLASTICO GENNAIO - GIUGNO 2019	8	PD	18-01-2019	433,50
				<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2019</b>			<b>433,50</b>
219	26-11-2020		PROVENTI TRASPORTO SCOLASTICO SETTEMBRE-DICEMBRE 2020	180	S2	09-12-2020	1.629,48
				<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2020</b>			<b>1.629,48</b>
190	27-10-2021		PUBBLICA ISTRUZIONE - ACCERTAMENTO DI ENTRATA TRASPORTO SCOLASTICO SETTEMBRE - DICEMBRE 2021	92	S5	27-10-2021	2.031,78
				<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2021</b>			<b>2.031,78</b>
31	24-02-2022		Pubblica istruzione - accertamento di entrata trasporto scolastico anno 2022	18	S17	18-02-2022	2.664,16
				<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>			<b>2.664,16</b>
7	23-01-2023		PROVENTI DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO GENNAIO /GIUGNO ANNO 2023	11	S17	27-01-2023	1.334,23
249	19-11-2023		Accertamento di entrata dei servizi scolastici (mensa, trasporto, pre e postscuola) per il bimestre settembre-ottobre 2023	90	SAP	17-11-2023	7.859,20
				<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>			<b>9.193,43</b>
				<b>TOTALE CAPITOLO</b>			<b>27.089,05</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Accertato a residui
1472	1	PROVENTI DA GITE EXTRASCOLASTICHE			3.01.02.01.016			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO	
55	11-04-2023		PUBBLICA ISTRUZIONE - IMPEGNO DI SPESA PER GITE SCOLASTICHE ANNO 2023	51	S17	05-04-2023	294,00	
67	02-05-2023		PUBBLICA ISTRUZIONE - IMPEGNO DI SPESA PER GITA SCOLASTICA A BARBIANA 20 APRILE 2023	55	S17	26-04-2023	90,00	
150	09-08-2023		ACCERTAMENTO PER GITA EXTRASCOLASTICA INSEGNANTI ISTITUTO COMPRENSIVO A.S. 2022-2023	11	SAP	02-08-2023	231,00	
196	05-10-2023		PUBBLICA ISTRUZIONE - PROGETTO GITE EXTRASCOLASTICHE ANNO 2023-2024	48	SAP	04-10-2023	261,50	
311	29-12-2023		PUBBLICA ISTRUZIONE - ACCERTAMENTO GITE EXTRASCOLASTICHE ANNO 2023/2024	141	SAP	29-12-2023	2.300,50	
				<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>			<b>3.177,00</b>	
				<b>TOTALE CAPITOLO</b>			<b>3.177,00</b>	

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Accertato a residui
1475		PROVENTI DA SERVIZIO DI PRE-SCUOLA E POST-SCUOLA ALUNNI			3.01.02.01.999			10.844,33
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO	
186	26-11-2012		PUBBLICA ISTRUZIONE - ACCERTAMENTO D'ENTRATA MENSA SCOLASTICA E PRE-SCUOLA PERIODO SETTEMBRE - OTTOBRE 2012	458	PD	26-11-2012	350,00	
				<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2014</b>			<b>350,00</b>	
210	23-11-2015		PUBBLICA ISTRUZIONE - ACCERTAMENTO DI ENTRATA MENSA SCOLASTICA INIDI ANGELICO E PANDOLCE, INFANZIA CAPOLUOGO, PIAZZANO E BEATO ANGELICO, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO - PRE SCUOLA PRIMARIA INFANZIA CAPOLUOGO PERIODO SETTEMBRE OTTOBRE 2015	485	PD	23-11-2015	227,50	
213	25-11-2015		PUBBLICA ISTRUZIONE - ACCERTAMENTO DI ENTRATA SERVIZIO DI CUSTODIA E ACCOMPAGNAMENTO MENSA ALUNNI SCUOLA PRIMARIA NEI GIORNI DELMERCOLEDI' E VENERDI' - PERIODO SETTEMBRE DICEMBRE 2015	493	PD	25-11-2015	20,00	

**GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 44

259	31-12-2015		PUBBLICA ISTRUZIONE - ACCERTAMENTO DI ENTRATA MENSA SCOLASTICA DI: NIDI ANGELICO E PANDOLCE, INFANZIA BEATO ANGELICO, PIAZZANO E CAPOLUOGO, SCUOLA PRIMARIA E SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO - PRE SCUOLA INFANZIA CAPOLUOGO E PRIMARIA. PERIODO NOVEMBRE	603	PD	31-12-2015	452,75
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2015</b>							<b>700,25</b>
59	18-03-2016		PUBBLICA ISTRUZIONE - ACCERTAMENTO DI ENTRATA MENSA SCOLASTICA DI: NIDI ANGELICO E PANDOLCE, INFANZIA BEATO ANGELICO, PIAZZANO E CAPOLUOGO, SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO. PRE SCUOLA INFANZIA CAPOLUOGO E PRIMARIA. PERIODO GENNAIO FEBBRAI	114	PD	18-03-2016	1.286,00
84	18-05-2016		PUBBLICA ISTRUZIONE - ACCERTAMENTO DI ENTRATA SERVIZIO DI CUSTODIA NEI LOCALI DELLA SCUOLA NEI GIORNI DI MERCOLEDI' E VENERDI' PERIODO GENNAIO -GIUGNO 2016	224	PD	18-05-2016	30,00
263	31-12-2016		PUBBLICA ISTRUZIONE - ACCERTAMENTO DI ENTRATA PASTI MENSA SCOLASTICA NIDO ANGELICO E PANDOLCE, SCUOL	702	PD	31-12-2016	650,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2016</b>							<b>1.966,00</b>
27	09-03-2017		PUBBLICA ISTRUZIONE - ACCERTAMENTO DI ENTRATA PASTI MENSA SCOLASTICA NIDO ANGELICO E PANDOLCE, SCUOL	87	PD	09-03-2017	473,00
50	12-05-2017		PUBBLICA ISTRUZIONE - ACCERTAMENTO DI ENTRATA MENSA SCOLASTICA NIDO ANGELICO E PANDOLCE, SCUOLA D'INFANZIA BEATO ANGELICO, PIAZZANO, CAPOLUOGO, SCUOLA PRIMARIA, SECONDARIA DI PRIMO GRADO E INSEGNANTI. OLTRE A PRE SCUOLA INFANZIA E PRIMARIA.	205	PD	12-05-2017	263,00
145	18-08-2017		PUBBLICA ISTRUZIONE - ACCERTAMENTO DI ENTRATA MENSA SCOLASTICA NIDO ANGELICO E PANDOLCE, SCUOLA D'IN	363	PD	18-08-2017	272,00
260	31-12-2017		PUBBLICA ISTRUZIONE - ACCERTAMENTO DI ENTRATA SERVIZIO DI CUSTODIA NEI LOCALI DELLA SCUOLA NEI GIORNI DI MERCOLEDI' E VENERDI' PERIODO SETTEMBRE - DICEMBRE 2017	582	PD	29-12-2017	390,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2017</b>							<b>1.398,00</b>
71	09-04-2018		PUBBLICA ISTRUZIONE - ACCERTAMENTO DI ENTRATA SERVIZIO DI CUSTODIA DEL MERCOLEDI' E VENERDI' PERIODO GENNAIO - GIUGNO 2018	96	PD	09-04-2018	248,45
72	09-04-2018		PUBBLICA ISTRUZIONE - ACCERTAMENTO DI ENTRATA PRE SCUOLA PRIMARIA PERIODO SETTEMBRE 2017 - GIUGNO 2018	97	PD	09-04-2018	2.720,60
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2018</b>							<b>2.969,05</b>
11	19-01-2019		PUBBLICA ISTRUZIONE ACCERTAMENTO PRE SCUOLA INFANZIA CAPOLUOGO, PRIMARIA E SERVIZIO DEL MERCOLEDI' E VENERDI' PERIODO GENNAIO - GIUGNO 2019	6	PD	18-01-2019	450,50
192	14-10-2019		PUBBLICA ISTRUZIONE - ACCERTAMENTO DI ENTRATA PRE SCUOLA PLESSI INFANZIA CAPOLUOGO E PIAZZANO, SCUOLA PRIMARIA E SERVIZIO DI CUSTODIA MERCOLEDI' E VENERDI' SETTEMBRE - DICEMBRE 2019	428	PD	11-10-2019	195,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2019</b>							<b>645,50</b>
4	15-01-2020		PUBBLICA ISTRUZIONE - ACCERTAMENTO DI ENTRATA SERVIZIO DI PRE SCUOLA INFANZIA CAPOLUOGO, PIAZZANO, SCUOLA PRIMARIA OLTRE AL SERVIZIO DI CUSTODIA DEL MERCOLEDI E VENERDI PERIODO GENNAIO - GIUGNO 2020	11	PD	15-01-2020	355,53
244	09-12-2020		PUBBLICA ISTRUZIONE - ACCERTAMENTO DI ENTRATA PRE SCUOLA INFANZIA CAPOLUOGO E PIAZZANO, SUOLA PRIMARIA OLTRE AL SERVIZIO DI CUSTODIA ALL'INTERNO DELLA SCUOLA DEL MERCOLEDI E VENERDI - PERIODO SETTEMBRE - DICEMBRE 2020	181	S2	09-12-2020	1.555,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2020</b>							<b>1.910,53</b>
8	23-01-2023		PROVENTI DA SERVIZIO PRE-SCUOLA E CUSTODIA GENNAIO/GIUGNO ANNO 2023	10	S17	27-01-2023	255,00
250	19-11-2023		Accertamento di entrata dei servizi scolastici (mensa, trasporto, pre e postscuola) per il bimestre settembre-ottobre 2023	90	SAP	17-11-2023	3.485,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>3.740,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>13.679,33</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio		Accertato a residui
1485		PROVENTI DAL SERVIZIO DI TRASPORTO PUBBLICO LOCALE			3.01.02.01.999		73,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
27	14-02-2023		PROVENTI TPL 2023		NO		27,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>27,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>27,00</b>

**RESIDUO**

**GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 45

<b>TOTALE 3o LIVELLO</b>	<b>2</b>	<b>Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi</b>	<b>43.972,38</b>
<b>TOTALE 2o LIVELLO</b>	<b>1</b>	<b>Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni</b>	<b>43.972,38</b>
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>3</b>	<b>Entrate extratributarie</b>	<b>43.972,38</b>

<b>TOTALE CENTRO DI RICAPO 4 / 1</b>	<b>RESIDUO</b>
<b>TRASPORTO SCOLASTICO</b>	<b>47.060,75</b>

<b>Centro di Ricavo</b>	<b>4 / 2 - ISTRUZIONE</b>
-------------------------	---------------------------

<b>Titolo</b>	<b>4</b>	<b>Entrate in conto capitale</b>
<b>2o Livello</b>	<b>2</b>	<b>Contributi agli investimenti</b>
<b>3o Livello</b>	<b>1</b>	<b>Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Accertato a residui		
2726		PNRR "finanziamento efficientamento energetico scuola elementare - piccole opere 2023 ex L. 160/2019" cup H64D23001120006 - Cap U.3230	4.02.01.01.001				0,00		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
285	17-12-2023		PNRR finanziamento efficientamento energ. scuola elementare - piccole opere 2023 ex L. 160/2019 CUP H64D23001120006. Accertamento di entrata			94	ST	13-12-2023	63.775,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>								<b>63.775,00</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>								<b>63.775,00</b>	

<b>TOTALE 3o LIVELLO</b>	<b>1</b>	<b>Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche</b>	<b>63.775,00</b>
<b>TOTALE 2o LIVELLO</b>	<b>2</b>	<b>Contributi agli investimenti</b>	<b>63.775,00</b>
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>4</b>	<b>Entrate in conto capitale</b>	<b>63.775,00</b>

<b>TOTALE CENTRO DI RICAPO 4 / 2</b>	<b>RESIDUO</b>
<b>ISTRUZIONE</b>	<b>63.775,00</b>

<b>Centro di Ricavo</b>	<b>4 / 5 - MENSA</b>
-------------------------	----------------------

<b>Titolo</b>	<b>3</b>	<b>Entrate extratributarie</b>
<b>2o Livello</b>	<b>1</b>	<b>Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni</b>
<b>3o Livello</b>	<b>2</b>	<b>Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi</b>

**GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 46

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Accertato a residui
1471			PROVENTI DEI SERVIZI DI MENSA SCOLASTICA (RIL. IVA)	3.01.02.01.008			232.349,38
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
260	31-12-2015		PUBBLICA ISTRUZIONE - ACCERTAMENTO DI ENTRATA MENSA SCOLASTICA DI: NIDI ANGELICO E PANDOLCE, INFANZIA BEATO ANGELICO, PIAZZANO E CAPOLUOGO, SCUOLA PRIMARIA E SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO - PRE SCUOLA INFANZIA CAPOLUOGO E PRIMARIA. PERIODO NOVEMBRE	603	PD	31-12-2015	3.931,78
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2015</b>							<b>3.931,78</b>
60	18-03-2016		PUBBLICA ISTRUZIONE - ACCERTAMENTO DI ENTRATA MENSA SCOLASTICA DI: NIDI ANGELICO E PANDOLCE, INFANZIA BEATO ANGELICO, PIAZZANO E CAPOLUOGO, SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO. PRE SCUOLA INFANZIA CAPOLUOGO E PRIMARIA. PERIODO GENNAIO FEBBRAI	114	PD	18-03-2016	8.387,81
199	24-11-2016		CASA e SOCIALE - Accertamento entrata rimborso da SdS per erogazione pasti sociali ottobre 2016	565	PD	24-11-2016	892,00
264	31-12-2016		PUBBLICA ISTRUZIONE - ACCERTAMENTO DI ENTRATA PASTI MENSA SCOLASTICA NIDO ANGELICO E PANDOLCE, SCUOL	702	PD	31-12-2016	11.449,05
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2016</b>							<b>20.728,86</b>
51	12-05-2017		PUBBLICA ISTRUZIONE - ACCERTAMENTO DI ENTRATA MENSA SCOLASTICA NIDO ANGELICO E PANDOLCE, SCUOLA D'INFANZIA BEATO ANGELICO, PIAZZANO, CAPOLUOGO, SCUOLA PRIMARIA, SECONDARIA DI PRIMO GRADO E INSEGNANTI. OLTRE A PRE SCUOLA INFANZIA E PRIMARIA.	205	PD	12-05-2017	2.665,38
146	18-08-2017		PUBBLICA ISTRUZIONE - ACCERTAMENTO DI ENTRATA MENSA SCOLASTICA NIDO ANGELICO E PANDOLCE, SCUOLA D'IN	363	PD	18-08-2017	1.719,54
150	18-08-2017		PUBBLICA ISTRUZIONE - ACCERTAMENTO DI ENTRATA MENSA NIDO ANGELICO E PANDOLCE OLTRE A INFANZIA BEATO ANGELICO - LUGLIO 2017	365	PD	18-08-2017	833,60
249	31-12-2017		PUBBLICA ISTRUZIONE - ACCERTAMENTO DI ENTRATA MENSA SCOLASTICA DEI NIDI ANGELICO E PANDOLCE, INFANZIA CAPOLUOGO, PIAZZANO E BEATO ANGELICO, SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO OLTRE A PRE SCUOLA PRIMARIA E INFANZIA CAPOLUOGO - PERIODO SETTEMB	605	PD	31-12-2017	24.114,51
266	31-12-2017		RUOLO COATTIVO MENSA ANNI 2007-2008		NO		22.321,02
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2017</b>							<b>51.654,05</b>
81	24-04-2018		mensa scolastica I bimestre anno 2018	120	PD	17-04-2018	2.536,02
158	28-06-2018		PUBBLICA ISTRUZIONE - ACCERTAMENTO DI ENTRATA MENSA SCOLASTICA NIDO ANGELICO E PANDOLCE, INFANZIA CA	250	PD	28-06-2018	8.891,03
204	14-08-2018		PUBBLICA ISTRUZIONE - ACCERTAMENTO DI ENTRATA MENSA SCOLASTICA LUGLIO 2018 NIDI ANGELICO E PANDOLCE, INFANZIA BEATO ANGELICO E PASTI SOCIALI	338	PD	13-08-2018	993,74
290	28-11-2018		PERIODO SETTEMBRE/OTTOBRE 2018 PROVENTI DEI SERVIZI DI MENSA SCOLASTICA	527	PD	06-12-2018	630,75
337	31-12-2018		PUBBLICA ISTRUZIONE: ACCERTAMENTO SERVIZIO MENSA SCOLASTICA PERIODO NOVEMBRE - DICEMBRE 2018 NIDI ANGELICO E PANDOLCE, INFANZIA BEATO ANGELICO, PIAZZANO, CAPOLUOGO, SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO	605	PD	31-12-2018	666,27
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2018</b>							<b>13.717,81</b>
131	05-07-2019		PUBBLICA ISTRUZIONE - ACCERTAMENTO DI ENTRATA PASTI MENSA SCOLASTICA NIDO ANGELICO E PANDOLCE, INFANZIA CAPOLUOGO, PIAZZANO E BEATO ANGELICO, SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO, OLTRE I PASTI DIPENDENTI COMUNALI E SOCIALI	283	PD	04-07-2019	12.468,61
167	16-09-2019		PUBBLICA ISTRUZIONE - ACCERTAMENTO DI ENTRATA MENSA SCOLASTICA PERIODO LUGLIO 2019 - NIDO ANGELICO E PANDOLCE, INFANZIA BEATO ANGELICO E PASTI SOCIALI	376	PD	10-09-2019	174,85
213	08-11-2019		PUBBLICA ISTRUZIONE - ACCERTAMENTO FATTURAZIONE PASTI MENSA PERIODO SETTEMBRE - OTTOBRE 2019, NIDI ANGELICO E PANDOLCE, INFANZIA BEATO ANGELICO, INFANZIA CAPOLUOGO, INFANZIA PIAZZANO, SCUOLA PRIMARIA E PASTI SOCIALI	474	PD	07-11-2019	4.610,09
248	31-12-2019		PUBBLICA ISTRUZIONE - ACCERTAMENTO FATTURAZIONE PASTI MENSA PERIODO NOVEMBRE - DICEMBRE 2019 - NIDO ANGELICO E PANDOLCE, INFANZIA BEATO ANGELICO, INFANZIA CAPOLUOGO E PIAZZANO, SCUOLA PRIMARIA OLTRE PASTI SOCIALI	602	PD	31-12-2019	0,04
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2019</b>							<b>17.253,59</b>
19	06-02-2020		PROVENTI PER PASTI MENSA CON PREPAGATO ANNO 2020	54	PD	06-02-2020	10.466,87
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2020</b>							<b>10.466,87</b>
20	16-02-2021		PROVENTI DEI SERVIZI DI MENSA SCOLASTICA ANNO 2021	16	S5	16-02-2021	46.243,66
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2021</b>							<b>46.243,66</b>
26	16-02-2022		MENSA SCOLASTICA ANNO 2022	26	S17	02-03-2022	26.589,02

**GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 47

							<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>	<b>26.589,02</b>
6	23-01-2023		PROVENTI DEI SERVIZI DI MENSA SCOLASTICA ANNO 2023	60	SAP	25-10-2023	35.695,68	
248	19-11-2023		Accertamento di entrata dei servizi scolastici (mensa, trasporto, pre e postscuola) per il bimestre settembre-ottobre 2023	90	SAP	17-11-2023	85.226,29	
							<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>	<b>120.921,97</b>
							<b>TOTALE CAPITOLO</b>	<b>311.507,61</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Accertato a residui
1471	1	RIMBORSO DA S.D.S. MENSA ANZIANI			3.01.02.01.008			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO	
209	26-10-2023		ACCERTAMENTO ENTRATE MENSA 2023	60	SAP	25-10-2023	2.240,00	
							<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>	<b>2.240,00</b>
							<b>TOTALE CAPITOLO</b>	<b>2.240,00</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Accertato a residui
1473		RIMBORSO SPESE SPEDIZIONE BOLLETTINI SERVIZI SCOLASTICI			3.01.02.01.029			229,73
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO	
6	18-01-2022		RIMBORSO SPESE SPEDIZIONE BOLLETTINI SERVIZI SCOLASTICI ANNO 2022		NO		229,73	
							<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>	<b>229,73</b>
							<b>TOTALE CAPITOLO</b>	<b>229,73</b>

							RESIDUO
<b>TOTALE 3o LIVELLO</b>	<b>2</b>	<b>Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi</b>					<b>313.977,34</b>
<b>TOTALE 2o LIVELLO</b>	<b>1</b>	<b>Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni</b>					<b>313.977,34</b>
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>3</b>	<b>Entrate extratributarie</b>					<b>365.841,41</b>

<b>2o Livello</b>	<b>2</b>	<b>Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e</b>				
<b>3o Livello</b>	<b>2</b>	<b>Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irr</b>				

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Accertato a residui
1476		RISCOSSIONE COATTIVA SERVIZI SCOLASTICI			3.02.02.01.999			61.402,56
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO	
37	05-03-2020		PUBBLICA ISTRUZIONE - APPROVAZIONE RUOLO COATTIVO MENSA SCOLASTICA ANNO 2009	73	S2	04-03-2020	12.143,02	
							<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2020</b>	<b>12.143,02</b>
62	12-04-2021		APPROVAZIONE E ACCERTAMENTO RUOLO COATTIVO MENSA, TRASPORTI, PRESCUOLA FINO AL 31/08/2015 E CANCELLAZIONE ACCERTAMENTI RELATIVI.	20	S2	10-03-2021	39.721,05	
							<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2021</b>	<b>39.721,05</b>
							<b>TOTALE CAPITOLO</b>	<b>51.864,07</b>



			<b>RESIDUO</b>
<b>TOTALE 3o LIVELLO</b>	<b>2</b>	<b>Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irr</b>	<b>51.864,07</b>
<b>TOTALE 2o LIVELLO</b>	<b>2</b>	<b>Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e</b>	<b>51.864,07</b>
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>3</b>	<b>Entrate extratributarie</b>	<b>365.841,41</b>
			<b>RESIDUO</b>
<b>TOTALE CENTRO DI RICAVO 4 / 5</b>			<b>365.841,41</b>
<b>MENSA</b>			<b>365.841,41</b>
			<b>RESIDUO</b>
<b>TOTALE GENERALE</b>	<b>-</b>	<b>RIEPILOGO FINALE</b>	<b>10.892.954,21</b>

**COMUNE DI VICCHIO**

**ELENCO DEI RESIDUI DA RIPORTARE AL TERMINE DELL'ANNO**

**2023**

**USCITE**

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 2

<b>Centro di Costo</b>	<b>0 / 0 - INESISTENTE</b>
------------------------	----------------------------

<b>Missione</b>	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione
<b>Programma</b>	1	Organi istituzionali
<b>Titolo</b>	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
40		INDENNITA' PRESENZA CONSIGLIERI COM.LI	01.01-1.03.02.01.001			1.470,09
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
681	01-12-2023		PRESENZE CONSIGLIO COMUNALE ANNO 2023 - IMPEGNO DI SPESA			867,96
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>					<b>867,96</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>					<b>867,96</b>	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
48	3	SPESE SERV.ISTITUZIONALI: SPESE RAPPRESENTANZA E CERIMONIE	01.01-1.03.02.99.011			2.343,40
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
151	17-03-2021		SPESE DI RAPPRESENTANZA PER EVENTO "UN NUOVO CAMMINO IN MUGELLO" - INAUGURAZIONE PIAZZETTA DANTE - 25 MARZO 2021			270,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2021</b>					<b>270,00</b>	
726	06-12-2023		PERSONALE - SPESE DI RAPPRESENTANZA - IMPEGNO DI SPESA			355,83
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>					<b>355,83</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>					<b>625,83</b>	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
50		SPESE PER COMMISSIONI COMUNALI	01.01-1.03.02.01.001			1.500,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
682	01-12-2023		PRESENZE COMMISSIONI CONSILIARI ANNO 2023 - IMPEGNO DI SPESA			1.098,38
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>					<b>1.098,38</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>					<b>1.098,38</b>	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
96		RADUNO PARTIGIANI MONTE GIOVI - CONTRIBUTO	01.01-1.04.01.02.003			239,09
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
806	29-12-2023		Impegno di spesa in favore del Comune di Pontassieve per contributo alla realizzazione del 75 Raduno dei partigiani a Monte Giovi			350,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>					<b>350,00</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>					<b>350,00</b>	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
100		AUTOMEZZI COMUNALI - RIPARAZIONI	01.01-1.03.02.09.004			1.000,00

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 3

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
206	30-03-2022		SERVIZIO 2- SERVIZI TECNICI - IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI REVISIONE PERIODICA e RIPARAZIONE DEI MOVIMENTI OLEODINAMICI PER LANNO 2022. - C.I.G.: Z8735BAB25 - DITTA MARGHERI	50	S16	29-03-2022	500,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>							<b>500,00</b>
540	22-09-2023		IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI RIPARAZIONE VEICOLI - DITTA FABBIANI	34	ST	20-09-2023	400,00
811	29-12-2023		Servizi Tecnici - Impegno di spesa per il servizio di revisione periodica e riparazione dei Movimenti Oleodinamici per l'anno 2023 - C.I.G. Z853DFC9D6 - Ditta Margheri	114	ST	29-12-2023	800,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>1.200,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>1.700,00</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
228		ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI CORRISPOSTI AL PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO	01.01-1.01.01.01.001	74.485,06			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
731	29-12-2021		PERSONALE - Impegno di spesa per il rinnovo del CCNL 2019-2021 per il personale non dirigente degli Enti locali	256	S1	28-12-2021	514,94
810	30-12-2022		PERSONALE - Impegno di spesa per il rinnovo del CCNL 2019-2021 per il personale non dirigente degli Enti Locali	297	S15	30-12-2022	15.000,00
867	29-12-2023		Accantonamento aumenti contrattuali CCNL 2022-2024		NO		15.000,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>30.514,94</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>30.514,94</b>

			RESIDUO
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>	<b>35.157,11</b>
<b>TOTALE PROGRAMMA</b>	<b>1</b>	<b>Organi istituzionali</b>	<b>35.157,11</b>
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>1</b>	<b>Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>	<b>551.233,39</b>

<b>Programma</b>	<b>2</b>	<b>Segreteria generale</b>
<b>Titolo</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
12		SPESE PER NOMINA RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI (REG.UE 679/2016)	01.02-1.03.02.16.999	9.455,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
325	02-08-2019		DETERMINAZIONE N. 283 DEL 14.07.2018 RELATIVA ALL'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI DPO E DPIA E DI SUPPORTO ALLA REDAZIONE DEGLI ATTI IN MATERIA DI PRIVACY - RETTIFICA	316	PD	02-08-2019	3.660,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2019</b>							<b>3.660,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>3.660,00</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
222	1	CONTRIBUTI OBBLIGATORI SU RETRIBUZIONE DI RISULTATO DEL SEGRETARIO COMUNALE	01.02-1.01.02.01.001	0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
849	31-12-2022		CONTRIBUTI OBBLIGATORI SU INDENNITA DI RISULTATO 2022	98	GM	07-07-2022	968,10

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 4

<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>	<b>968,10</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>	<b>968,10</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
276		SPESE SOSTITUZIONE SEGRETARIO COMUNALE	01.02-1.01.01.01.002			8.279,39
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
747	19-12-2023		100	SIG	19-12-2023	32.776,39
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>32.776,39</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>32.776,39</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
276	1	CONTRIBUTI OBBLIGATORI SU INDENNITA' SCAVALCO SEGRETARIO COMUNALE	01.02-1.01.02.01.001			1.021,73
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
748	19-12-2023		100	SIG	19-12-2023	4.371,40
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>4.371,40</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>4.371,40</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
276	2	IRAP SU IND.SCAVALCO SEGRETARIO COMUNALE	01.02-1.02.01.01.001			391,25
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
749	19-12-2023		100	SIG	19-12-2023	2.151,25
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>2.151,25</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>2.151,25</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
340		UTILIZZO FONDI PNRR - ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - AVVISO 1.2 - CAP.E: 610	01.02-1.03.02.19.000			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
331	30-05-2023		119	S15	30-05-2023	10.550,00
478	23-08-2023		13	SIF	23-08-2023	3.239,34
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>13.789,34</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>13.789,34</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
343		UTILIZZO FONDI PNRR - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - AVVISO 1.4.1 - CAP.E: 611	01.02-1.03.02.19.000			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
276	04-05-2023		91	S15	04-05-2023	27.206,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>27.206,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>27.206,00</b>

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 5

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
430			SPESE PER LITI, ARBITRAGGI	01.02-1.03.02.11.006			12.194,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
330	09-08-2019		INCARICO PER RAPPRESENTANZA E DIFESA DEL COMUNE NELLA CAUSA DINANZI AL TRIBUNALE DI PISA DI OPPOSIZIONE AL DECRETO INGIUNTIVO N. 709-2019 EMESSE IN FAVORE DI UNCEM TOSCANA - IMPEGNO DI SPESA	318	PD	09-08-2019	513,86
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2019</b>							<b>513,86</b>
698	22-12-2021		DECRETO INGIUNTIVO N. 4983/2021 DEL 30-11-2021 R.G. N. 13093/2021 DEL TRIBUNALE CIVILE DI FIRENZE EMESSE IN FAVORE DI UNCEM TOSCANA IN LIQUIDAZIONE - AFFIDAMENTO INCARICO LEGALE - IMPEGNO DI SPESA	253	S1	22-12-2021	587,26
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2021</b>							<b>587,26</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>1.101,12</b>

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
440		6	SPESE CONTRATTUALI E GARE ROGITI E INCARICHI VARI	01.02-1.02.01.02.001			2.023,95
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
319	26-07-2018		Mandato a Publiservizi spa per la vendita delle azioni di Toscana Energia S.p.A. - Impegno per rimborso spese	301	PD	26-07-2018	625,10
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2018</b>							<b>625,10</b>
385	23-06-2023		PROROGA CONTRATTO DI LOCAZIONE REP. N. 2891 DEL 20.07.2011 DI IMMOBILE AD USO NON ABITATIVO POSTO IN VIA GARIBALDI N. 3 - IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO IMPOSTA DI REGISTRO	135	S15	23-06-2023	2,88
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>2,88</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>627,98</b>

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
441			SPESE PER IMPOSTE, TASSE E INTERESSI	01.02-1.02.01.99.999			7.731,58
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
255	19-05-2021		Liquidazione Note di Debito		NO		2.260,32
787	31-12-2021		SPESE INTERESSI RITARDO PAGAMENTO FATTURE		NO		5.471,26
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2021</b>							<b>7.731,58</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>7.731,58</b>

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
475			SPESE PER SEDE CENTRO PER L'IMPIEGO	01.02-1.04.01.02.005			10.000,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
177	01-03-2023		RIPARTO SPESE PER AFFITTO LOCALI SEDE UFFICIO PROVINCIALE DEL LAVORO E DELLA MASSIMA OCCUPAZIONE - SEZIONE CIRCOSCRIZIONALE DI BORGO SAN LORENZO - IMPEGNO DI SPESA	48	S15	01-03-2023	5.000,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>5.000,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>5.000,00</b>

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
1156			PRESTAZIONI PER APPLICAZIONE REGOLAMENTO POLIZIA MORTUARIA	01.02-1.03.02.18.014			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 6

678	01-12-2023		PRESTAZIONI CONNESSE ALLAPPLICAZIONE DEL REGOLAMENTO DI POLIZIA MORTUARIA - IMPEGNO DI SPESA PER LIQUIDAZIONE FATTURA AZIENDA USL TOSCANA CENTRO	81	SIG	23-11-2023	400,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>400,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>400,00</b>

							<b>RESIDUO</b>
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>					<b>99.783,16</b>
<b>TOTALE PROGRAMMA</b>	<b>2</b>	<b>Segreteria generale</b>					<b>109.908,58</b>
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>1</b>	<b>Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>					<b>551.233,39</b>

**Titolo** 2 Spese in conto capitale

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3085		SISTEMAZIONE ARCHIVIO	01.02-2.02.01.09.999			26.181,20
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
763	28-12-2022		Servizio nr. 2 Servizi Tecnici - Determina a contrarre per risistemazione archivio -			5.938,48
764	28-12-2022		Servizio 2 - Servizi Tecnici - Rifacimento impianto di illuminazione ufficio urbanistica - impegno di spesa			1.781,20
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>						<b>7.719,68</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>7.719,68</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3420	1	INTERVENTI DI AGGIORNAMENTO E MIGLIORAMENTO DEI PRODOTTI INFORMATICI DELL'ENTE	01.02-2.02.03.02.001			8.194,50
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
36	13-01-2023		CANONE PER N. 2 SIM DATI ANNO 2023 - IMPEGNO DI SPESA			267,92
52	19-01-2023		ACQUISTO SWITCH PER UFFICIO ANAGRAFE - IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO FORNITURA			305,00
534	19-09-2023		Acquisto di n1 licenza Office per la dipendente F.C. - Ufficio Ragioneria			267,18
816	30-12-2022		Progetto digitalizzazione sistema di telefonia interna, videoconferenze e posta elettronica - Determina a contrarre			1.565,64
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>2.405,74</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>2.405,74</b>

							<b>RESIDUO</b>
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>					<b>10.125,42</b>
<b>TOTALE PROGRAMMA</b>	<b>2</b>	<b>Segreteria generale</b>					<b>109.908,58</b>
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>1</b>	<b>Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>					<b>551.233,39</b>

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 7

<b>Programma</b>	3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato
<b>Titolo</b>	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
315		COMPENSO REVISORE UNICO DEI CONTI	01.03-1.03.02.01.008			1.921,48
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
826	29-12-2023		SALDO COMPENSO REVISORE CONTABILE			2.289,02
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>					<b>2.289,02</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>					<b>2.289,02</b>	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
330	26	BUONI PASTO PERSONALE DIPENDENTE	01.03-1.03.02.14.999			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
818	29-12-2023		PERSONALE - impegno di spesa per acquisto buoni pasto elettronici per i dipendenti			1.595,63
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>					<b>1.595,63</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>					<b>1.595,63</b>	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
390		ABBONAMENTI A RIVISTE SPECIALIZZATE E ACQUISTO PUBBLICAZIONI	01.03-1.03.01.01.001			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
215	01-04-2022		FORMAZIONE EDK - ATTIVAZIONE SERVIZIO DI VIDEO CORSI PER IL PERSONALE DELLENTE.			152,70
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>					<b>152,70</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>					<b>152,70</b>	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
400		SPESE E COMMISSIONI PER IL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE	01.03-1.03.02.17.002			3.317,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
26	12-01-2023		SERVIZIO DI ECONOMATO- ANNO 2023			18,00
268	02-05-2023		SPESE TENUTA CONTO DI TESORERIA 2023			2,70
566	06-10-2023		Tesoreria - proroga convenzione ed impegno di spesa per il servizio dal 01/07/2023 - 31/12/2023			3.110,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>					<b>3.130,70</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>					<b>3.130,70</b>	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
401		INTERESSI SU ANTICIPAZIONI DI CASSA	01.03-1.07.06.04.001			464,10
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
859	29-12-2023		PAGAMENTO INTERESSI PRE AMMORTAMENTO MUTUI - 2023			237,49
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>					<b>237,49</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>					<b>237,49</b>	



**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 8

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
1870			IVA A DEBITO	01.03-1.10.03.01.001			422,02
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
739	30-12-2021		Compensazione IVA su nota di credito Eni s.p.A. Divisione Refining e Marketing 2019		NO		422,02
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2021</b>							<b>422,02</b>
873	29-12-2023		COMPENSAZIONE IVA SPLIT COMMERCIALE NS. FT. 5/18/1 DEL 29/06/2023		NO		28,60
874	29-12-2023		COMPENSAZIONE IVA SPLIT COMMERCIALE NS. FT. 4/7/1 DEL 18/12/2023		NO		61,50
875	29-12-2023		COMPENSAZIONE IVA SPLIT COMMERCIALE NS. FT. 3/1/3 DEL 22/08/2022		NO		220,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>310,10</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>732,12</b>

			RESIDUO
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>	<b>8.137,66</b>
<b>TOTALE PROGRAMMA</b>	<b>3</b>	<b>Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato</b>	<b>8.137,66</b>
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>1</b>	<b>Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>	<b>551.233,39</b>
<b>Programma</b>	<b>4</b>	<b>Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali</b>	
<b>Titolo</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>	

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
155			GESTIONE DELLA RISCOSSIONE DIRETTA -PRESTAZIONI DI SERVIZI	01.04-1.03.02.16.999			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
386	23-06-2023		APPROVAZIONE ELENCO CONTRIBUENTI E IMPEGNO DI SPESA PER POSTALIZZAZIONE AVVISI ACCERTAMENTO PER OMESSO E PARZIALE PAGAMENTO TARI 2021 2022	137	S15	23-06-2023	1.363,59
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>1.363,59</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>1.363,59</b>

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
156			COMMISSIONI SULLA RISCOSSIONE DELLE ENTRATE DELL'ENTE	01.04-1.03.02.99.999			5.625,18
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
359	05-07-2022		TARI 2022- APPROVAZIONE ELENCO DEI CONTRIBUENTI ED IMPEGNO DI SPESA PER STAMPA E SPEDIZIONE AVVISI DI PAGAMENTO	144	S15	04-07-2022	559,80
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>							<b>559,80</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>559,80</b>

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
159			SPESE PER SUPPORTO ALL'ATTIVITA' DI ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE COATTIVA DELLE ENTRATE DELL'ENTE	01.04-1.03.02.16.999			14.000,27

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 9

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
449	31-10-2018		DETERMINA A CONTRARRE PER L INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI ECONOMICI PER IL SERVIZIO DI SUPPORTO ALLA RISCOSSIONE COATTIVA DELLENTE	459	PD	31-10-2018	1.993,56
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>							<b>1.993,56</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>1.993,56</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Impegnato a residui
854	1	RIMBORSO SPESE PERSONALE UFF. TRIBUTI	01.04-1.03.02.02.002				7,40
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
637	13-11-2023		PERSONALE - impegno e liquidazione - tramite procedura degli stipendi - somme per rimborso spese dipendenti mese di ottobre 2023	67	SIG	13-11-2023	68,10
722	06-12-2023		PERSONALE - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE, TRAMITE PROCEDURA DEGLI STIPENDI, RIMBORSO SPESE DIPENDENTI E AMMINISTRATORI MESE DI NOVEMBRE 2023	93	SIG	06-12-2023	10,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>78,10</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>78,10</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Impegnato a residui
866		SGRAVI E RIMBORSI TRIBUTI INDEBITI	01.04-1.09.99.04.001				2.325,21
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
808	29-12-2023		RIMBORSI AI CONTRIBUENTI e RIVERSAMENTO AD ALTRI COMUNI ULTIMI MESI ANNO 2023	52	SIF	29-12-2023	2.799,48
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>2.799,48</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>2.799,48</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Impegnato a residui
870	2	SPESE POTENZIAMENTO STRUMENTALE UFFICI ENTRATE - FORMAZIONE	01.04-1.03.02.04.999				0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
666	21-11-2023		AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORMAZIONE E TUTORING IN MATERIA DI BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO	41	SIF	21-11-2023	1.616,50
721	06-12-2023		AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO FISCALE E CHECK-UP A CENTRO STUDI ENTI LOCALI SPA DA NOVEMBRE 2023 AL 31/12/2026	47	SIF	06-12-2023	435,71
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>2.052,21</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>2.052,21</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Impegnato a residui
874		UTILIZZO CONTRIB.STATO PER RIDUZIONI TARI ATTIVITA' ECONOMICHE CAP.E. 200/14	01.04-1.04.03.99.999				69.647,40
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
651	02-12-2021		RIDUZIONI TARI 2021 PER ATTIVITA ECONOMICHE INTERESSATE DA COVID EX D.L.73/2021 - ACCERTAMENTO TRASFERIMENTO STATALE ED IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO AI CONTRIBUENTI	233	S1	02-12-2021	69.647,40
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2021</b>							<b>69.647,40</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>69.647,40</b>

							RESIDUO
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>					<b>78.494,14</b>

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 10

<b>TOTALE PROGRAMMA</b>	<b>4</b>	<b>Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali</b>	<b>78.494,14</b>
-------------------------	----------	--	------------------

<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>1</b>	<b>Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>	<b>551.233,39</b>
------------------------	----------	--	-------------------

<b>Programma</b>	<b>5</b>	<b>Gestione dei beni demaniali e patrimoniali</b>
<b>Titolo</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
546		MANUTENZIONE ORDINARIA DEI BENI DELL'ENTE - NOLEGGIO BENI DI TERZI	01.05-1.03.02.07.008			11,80
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
63	23-01-2023		Atto	T.	Data	RESIDUO
			9	S16	23-01-2023	1.889,47
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>1.889,47</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>1.889,47</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
1565		GESTIONE DEL CANONE UNICO PATRIMONIALE -PRESTAZIONI DI SERVIZI	01.05-1.03.02.03.999			4.857,12
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
727	07-12-2023		Atto	T.	Data	RESIDUO
			88	ST	06-12-2023	4.369,72
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>4.369,72</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>4.369,72</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
1990	5	INTERVENTI COPERTURA PISTA DI PATTINAGGIO	01.05-1.03.01.02.012			10.624,27
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
779	30-12-2022		Atto	T.	Data	RESIDUO
			221	S16	29-12-2022	2.747,68
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>						<b>2.747,68</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>2.747,68</b>

<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>	<b>9.006,87</b>
----------------------	----------	-----------------------	-----------------

<b>TOTALE PROGRAMMA</b>	<b>5</b>	<b>Gestione dei beni demaniali e patrimoniali</b>	<b>74.148,31</b>
-------------------------	----------	---	------------------

<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>1</b>	<b>Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>	<b>551.233,39</b>
------------------------	----------	--	-------------------

<b>Titolo</b>	<b>2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>
---------------	----------	--------------------------------

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 11

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3022			UTILIZZO CONTRIBUTO PER RETE LAN WLAN CAP.E.2774	01.05-2.02.01.07.004			1.106,20
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
552	22-09-2022		REALIZZAZIONE/POTENZIAMENTO DELLE RETI E DELLE CONNESSIONI INFORMATICHE LAN E WLAN DI N.3 EDIFICI COMUNALI: INCENTIVI TECNICI	145	S16	21-09-2022	149,80
553	22-09-2022		REALIZZAZIONE/POTENZIAMENTO DELLE RETI E DELLE CONNESSIONI INFORMATICHE LAN E WLAN DI N.3 EDIFICI COMUNALI: SPESE PER IMPREVISTI	145	S16	21-09-2022	663,50
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>							<b>813,30</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>813,30</b>

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3029			INTERVENTI DI RESTAURO STATUA DI GIOTTO CAP.E.3270	01.05-2.02.01.99.999			19.000,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
568	05-10-2022		INTERVENTO DI RESTAURO DEL BASAMENTO DEL MONUMENTO A GIOTTO: AFFIDAMENTO DIRETTO A PT COLOR SRL E IMPEGNO DI SPESA E ACCERTAMENTO DI ENTRATA CONTRIBUTO FONDAZIONE CR FIRENZE.	155	S16	05-10-2022	1.000,00
569	05-10-2022		INTERVENTO DI RESTAURO DEL BASAMENTO DEL MONUMENTO A GIOTTO: AFFIDAMENTO DIRETTO A PT COLOR SRL E IMPEGNO DI SPESA E ACCERTAMENTO DI ENTRATA CONTRIBUTO FONDAZIONE CR FIRENZE.	155	S16	05-10-2022	170,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>							<b>1.170,00</b>
336	06-06-2023		Servizi Tecnici - Intervento di restauro della statua del monumento a Giotto - Affidamento incarico -	103	S16	15-05-2023	1.145,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>1.145,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>2.315,00</b>

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3030			INTERVENTI MANUTENZIONE STRAORD. LOGGIATO COMUNALE	01.05-2.02.01.09.999			1.425,05
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
535	13-09-2022		LAVORI PER ILLUMINAZIONE LOGGIATO COMUNALE.	141	S16	08-09-2022	357,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>							<b>357,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>357,00</b>

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3030		2	INTERVENTI PALAZZO COMUNALE	01.05-2.02.01.09.002			20.000,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
567	18-11-2020		SERVIZIO LL.PP./MANUT/PROT. CIV. / APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO PER FORNITURA E POSA IN OPERA PERSIANE PALAZZO COMUNALE- DETERMNA A CONTRARRE	37	ST	25-09-2023	18.862,44
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2020</b>							<b>18.862,44</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>18.862,44</b>

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3032			SOSTITUZIONE INFISSI PALAZZO COMUNALE PER RISPARMIO ENERGETICO CAP.E.2735	01.05-2.02.01.09.999			30,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
465	21-10-2019		SERVIZIO LL.PP./MANUT/PROT. CIV. SISTEMAZIONE INFISSI PALAZZO COMUNALE - APPROVAZIONE PROGETTAZIONE ESECUTIVA - DETERMINAZIONE A CONTRARRE E AGGIUDICAZIONE DITTA STENFIS SRL	440	PD	17-10-2019	30,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2019</b>							<b>30,00</b>

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 12

**TOTALE CAPITOLO** **30,00**

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
3046	1	SPESE PROGETTAZIONE ADEGUAMENTO SISMICO PALAZZO COMUNALE CAP. E.3045	01.05-2.02.01.09.999			0,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO	
624	22-11-2021		SERVIZIO 4 - INDAGINI STRUTTURALI EDIFICIO PALAZZO COMUNALE - SOCIETA SICURING- CIG: 89818118E8	122	S4	17-11-2021	6.500,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>6.500,00</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>6.500,00</b>	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
3047	2	SPESE PROGETTAZIONE ADEGUAMENTO SISMICO TEATRO GIOTTO CAP. E. 3047/1	01.05-2.02.01.09.018			2.567,39	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO	
716	14-12-2022		AGGIUDICAZIONE ED AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE SISMICA DEL TEATRO COMUNALE GIOTTO A RTI PLAN INGEGNERIA SOC. COOP - EUROPROJECT SRL - ING.ANDREA LIANAS SPESE ANAC	193	S16	13-12-2022	117,00
718	14-12-2022		AGGIUDICAZIONE ED AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE SISMICA DEL TEATRO COMUNALE GIOTTO A RTI PLAN INGEGNERIA SOC. COOP - EUROPROJECT SRL - ING.ANDREA LIANAS.	193	S16	13-12-2022	35.743,18
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>35.860,18</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>35.860,18</b>	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
3051		LAVORI COMPLETAMENTO TORRETTA DI ACCESSO A MUSEO E BIBLIOTECA CAP. E. 2730 (PARTE)	01.05-2.02.01.09.018			2.050,64	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO	
192	26-04-2019		UFFICIO LL.PP/MANUT/PROT.CIV. - APPROVAZIONE E AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI SISTEMAZIONE E COMPLETAMENTO DELLA TORRETTA DI ACCESSO ALLA BIBLIOTECA COMUNALE E MUSEO BEATO ANGELICO IN PIAZZA DON MILANI. - DITTA COSTRUZIONE MARINAI SRL - CIG Z43280BFDA	179	PD	26-04-2019	403,52
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2019</b>						<b>403,52</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>403,52</b>	

					RESIDUO
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>			<b>65.141,44</b>
<b>TOTALE PROGRAMMA</b>	<b>5</b>	<b>Gestione dei beni demaniali e patrimoniali</b>			<b>74.148,31</b>
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>1</b>	<b>Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>			<b>551.233,39</b>

<b>Programma</b>	<b>6</b>	<b>Ufficio tecnico</b>			
<b>Titolo</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>			

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
530		STRAORDINARIO PERSONALE UFF.TECNICO	01.06-1.01.01.01.003			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 13

862	29-12-2023		STRAORDINARIO DICEMBRE 2023			NO		341,73
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>								<b>341,73</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>								<b>341,73</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
531		STRAORDINARIO PERSONALE SERVIZIO MANUTENZIONE			01.06-1.01.01.01.003			402,93	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
864	29-12-2023		STRAORDINARIO DICEMBRE 2023				NO		82,75
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>								<b>82,75</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>								<b>82,75</b>	

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
540		SPESE VESTIARIO E DIVISE PERSONALE MANUTENZIONE			01.06-1.03.01.02.004			0,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
770	27-12-2023		FORNITURA VESTIARIO SPECIFICO PER LE VARIE LAVORAZIONI, E DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE (DPI). Ditta CAPRETTI			100	ST	22-12-2023	300,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>								<b>300,00</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>								<b>300,00</b>	

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
545		ACQUISTO DISPOSITIVI PER LA SICUREZZA PERSONALE MANUTENZIONE			01.06-1.03.01.02.004			1.500,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
241	21-04-2022		SERVIZIO 2 - SERVIZI TECNICI - FORNITURA DI VESTIARIO E DPI CIG Z5835C52E2 - DITTA PALLI ROBERTA			58	S16	21-04-2022	1.500,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>								<b>1.500,00</b>	
771	27-12-2023		FORNITURA VESTIARIO SPECIFICO PER LE VARIE LAVORAZIONI, E DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE (DPI). Ditta CAPRETTI			100	ST	22-12-2023	400,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>								<b>400,00</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>								<b>1.900,00</b>	

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
550	1	INCARICHI PROFES.LI PER COLLAUDI CONSULENZE ECC			01.06-1.03.02.10.001			5.785,36	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
432	18-10-2018		SERVIZIO LL.PP./MANUT/PROT. CIV. - INCARICO PER SISTEMAZIONE CATASTALE LAGO MONTELLERI - GEOM. LATRONICO MAURO			438	PD	18-10-2018	1.129,84
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2018</b>								<b>1.129,84</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>								<b>1.129,84</b>	

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
550	3	INCARICHI PROFES.LI PER COLLAUDI, CERTIFICAZIONI PREVISTI PER LEGGE			01.06-1.03.02.11.999			0,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
785	28-12-2023		Determinazione a contrattare e affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett.b) del Dlgs n.36/2023, dell'incarico di messa agli impianti elettrici di messa a terra degli immobili e impianti comunali, ditta IS.I. ISTITUTO DINGEGNERIA SICURE			107	ST	28-12-2023	4.100,00

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 14

<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>	<b>4.100,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>	<b>4.100,00</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
555		ACQUISTI VARI PER SPESE TECNICHE	01.06-1.03.01.02.999			20.146,26
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
722	29-12-2021		SERVIZIO 4 -IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI RIPARAZIONI SU IMPIANTI TERMICI.- Ditta CPL Concordia soc. coop - CIG ZF63489CD6			1.000,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2021</b>						<b>1.000,00</b>
183	24-03-2022		SERVIZIO 2 - SERVIZI TECNICI - IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI MATERIALE IDRAULICO DA UTILIZZARSI PER LA MANUTENZIONE IN ECONOMIA DIRETTA DEGLI IMMOBILI COMUNALI C.I.G. : ZC135A3F56 - DITTA TERMOMARKET SRL			380,22
616	03-11-2022		SERVIZIO 2 - SERVIZI TECNICI - FORNITURA MEZZI ANTINCENDIO PER GLI IMMOBILI COMUNALI, ANNO 2022. - DITTA SAFI ANTINCENDIO S.a.s Di INNOCENTI SANDRA e C.			1.489,88
790	30-12-2022		MANUTENZIONE E COLLAUDO TENDOSTRUTTURA DI PROPRIETA COMUNALE: AFFIDAMENTO SERVIZIO ALLA DITTA ARGELLI SRL.			331,52
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>						<b>2.201,62</b>
283	08-05-2023		FORNITURA MATERIALE DI FERRAMENTA ED AFFINI - DITTA GUIDOTTI			195,73
654	19-11-2023		IMPEGNO DI SPESA INTEGRATIVO PER LA FORNITURA DI MATERIALE DA EDILIZIA DA UTILIZZARSI PER LA MINUTA MANUTENZIONE IN ECONOMIA DIRETTA DEGLI IMMOBILI - DITTA BUTTERI E FABBRI			2.123,39
767	27-12-2023		INTEGRAZIONE FORNITURA MATERIALE DI FERRAMENTA ED AFFINI PER LANNO 2023 - DITTA GUIDOTTI			500,00
769	27-12-2023		FORNITURA VESTIARIO SPECIFICO PER LE VARIE LAVORAZIONI, E DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE (DPI), Ditta CAPRETTI			200,00
783	28-12-2023		FORNITURA DI LEGNAME PER MANUTENZIONE MINUTA IMMOBILI. DITTA LEPRI			200,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>3.219,12</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>6.420,74</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
560		FONDO POTENZIAMENTO STRUMENTAZIONE FINANZIATO DA INCENTIVI PROGETTAZIONE - ACQUISTO BENI	01.06-1.03.01.02.006			1.122,01
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
432	20-08-2021		SERVIZIO 4 - ACCERTAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA COMPENSI INCENTIVO EX ART. 113 D.LGS. 50/2016 - LAVORO INFISSI SCUOLE			243,92
541	22-10-2021		SERVIZIO 4- ACCERTAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA INCENTIVO EX ART. 113 D.LGS. N. 50/2016 - LAVORI INFISSI PALAZZO COMUNALE			217,38
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2021</b>						<b>461,30</b>
79	26-01-2022		SERVIZIO 2 - ACCETAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA 20% INCENTIVO EX AT. 113 D.LGS. 50/2016 - LAVORI DI PAVIMENTAZIONE PALESTRA COMUNALE			181,37
219	01-04-2022		COMPENSI EX ART. 113 D.LGS. 50/2016 LAVORI RISAMENTO VIALE MAZZINI - ACCERTAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA			479,34
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>						<b>660,71</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>1.122,01</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
570		SPESE ECONOMALI PER UFFICIO TECNICO	01.06-1.03.01.02.999			92,10
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
20	12-01-2023		SERVIZIO DI ECONOMATO- ANNO 2023			137,35
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>137,35</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>137,35</b>

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 15

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
575		SPESE ECONOMALI PER IL CANTIERE COMUNALE	01.06-1.03.01.02.999			141,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
21	12-01-2023		Atto	T.	Data	14,00
			2	S15	10-01-2023	
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>14,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>14,00</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
575	1	IMPIANTO RADIOTELEFONICO CANONE ANNUO	01.06-1.03.02.05.999			2.170,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
667	09-12-2021		Atto	T.	Data	1.035,00
			137	S4	09-12-2021	
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2021</b>						<b>1.035,00</b>
674	06-12-2022		Atto	T.	Data	1.135,00
			187	S16	05-12-2022	
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>						<b>1.135,00</b>
653	19-11-2023		Atto	T.	Data	1.135,00
			69	ST	17-11-2023	
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>1.135,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>3.305,00</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
575	6	UTENZE ENERGIA ELETTRICA CANTIERE COMUNALE	01.06-1.03.02.05.004			715,56
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
84	27-01-2023		Atto	T.	Data	802,04
			13	S16	25-01-2023	
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>802,04</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>802,04</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
575	8	AFFITTO MAGAZZINO COMUNALE	01.06-1.03.02.07.001			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
67	24-01-2023		Atto	T.	Data	10.256,00
			11	S16	23-01-2023	
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>10.256,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>10.256,00</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
575	10	CANTIERE COM.LE SPESE RIPARAZIONI AUTOMEZZI	01.06-1.03.02.09.004			3.164,23
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
112	06-02-2023		Atto	T.	Data	494,30
			24	S16	02-02-2023	
198	15-03-2023		Atto	T.	Data	774,10
			49	S16	13-03-2023	
259	28-04-2023		Atto	T.	Data	1.168,49
			83	S16	21-04-2023	



**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 16

541	22-09-2023		IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI RIPARAZIONE VEICOLI - DITTA FABBIANI	34	ST	20-09-2023	976,54
810	29-12-2023		Servizi Tecnici - Impegno di spesa per il servizio di revisione periodica e riparazione dei Movimenti Oleodinamici per l'anno 2023 - C.I.G. Z853DFC9D6 - Ditta Margheri	114	ST	29-12-2023	200,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>3.613,43</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>3.613,43</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
576		UTENZE ACQUEDOTTO MAGAZZINO COMUNALE			01.06-1.03.02.05.005			283,85	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
51	25-01-2022		UFFICIO LL.PP./MANUT/PROT.CIV. - IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA IDRICA PER GLI IMMOBILI COMUNALI ANNO 2022 - DITTA PUBLIACQUA - CIG Z9A34E3ED2			6	S16	25-01-2022	265,26
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>							<b>265,26</b>		
74	24-01-2023		IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA IDRICA PER GLI IMMOBILI COMUNALI NELL'ANNO 2023 - DITTA PUBLIACQUA			12	S16	23-01-2023	180,35
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>180,35</b>		
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>445,61</b>		

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
800	1	UTENZE ENERGIA ELETTRICA IMMOBILI NON ADIBITI A UFFICI			01.06-1.03.02.05.004			0,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
88	27-01-2023		IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA PER GLI IMMOBILI COMUNALI PER L'ANNO 2023 - DITTA A2A			13	S16	25-01-2023	636,23
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>636,23</b>		
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>636,23</b>		

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
800	2	MANUTENZIONE ASCENSORE ALLOGGI ERP LARGO DON CORSINOVI			01.06-1.03.02.09.004			500,04	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
206	15-03-2023		SERVIZIO di MANUTENZIONE DELL'IMPIANTO ASCENSORE DI USO PUBBLICO, ubicato in LARGO DON CORSINOVI, 3, per l'anno 2023. - DITTA KONE SPA			54	S16	13-03-2023	300,04
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>300,04</b>		
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>300,04</b>		

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
810	2	OROLOGI PUBBLICI - UTENZE ENERGIA ELETTRICA			01.06-1.03.02.05.004			217,74	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
85	27-01-2023		IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA PER GLI IMMOBILI COMUNALI PER L'ANNO 2023 - DITTA A2A			13	S16	25-01-2023	602,65
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>602,65</b>		
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>602,65</b>		

							RESIDUO
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>					<b>35.509,42</b>

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 17

<b>TOTALE PROGRAMMA</b>	<b>6</b>	<b>Ufficio tecnico</b>	<b>55.020,62</b>
-------------------------	----------	------------------------	------------------

<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>1</b>	<b>Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>	<b>551.233,39</b>
------------------------	----------	--	-------------------

<b>Titolo</b>	<b>2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>
---------------	----------	--------------------------------

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3050		ACQUISTO RICAMBI E STRUMENTAZIONE MEZZI COMUNALI	01.06-2.02.01.01.001			1.220,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
619	17-11-2021		121	S4	16-11-2021	1.000,00
717	29-12-2021		142	S4	27-12-2021	160,33
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2021</b>						<b>1.160,33</b>
694	01-12-2023		77	ST	28-11-2023	910,46
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>910,46</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>2.070,79</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3360	1	SPESE PER INCARICHI PROFESSIONALI STUDI	01.06-2.02.03.05.001			49.288,52
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
606	31-12-2017		615	PD	31-12-2017	3.050,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2018</b>						<b>3.050,00</b>
546	12-12-2019		496	PD	22-11-2019	2.391,48
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2021</b>						<b>2.391,48</b>
97	30-01-2023		16	S16	27-01-2023	530,11
242	11-04-2023		73	S16	06-04-2023	252,00
244	14-04-2023		75	S16	11-04-2023	6.154,00
383	23-06-2023		1	ST	14-07-2023	3.172,00
575	10-10-2023		44	ST	10-10-2023	1.522,56
702	01-12-2023		85	ST	01-12-2023	1,68
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>11.632,35</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>17.073,83</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3360	4	INCARICHI PROF.LI PIANO STRADE	01.06-2.02.03.05.001			366,58

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 18

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
576	20-12-2018		Urbanistica, edilizia e ambiente: Incarico professionale Geom. Andrea Lelmi per approfondimento redazione Piano strade Comunali e Vicinali (anno 2018) e nomina RUP per il Comune relativamente ad incarico CTP - strada vicinale Moriano.	574	PD	20-12-2018	366,58
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2019</b>							<b>366,58</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>366,58</b>

							RESIDUO
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>					<b>19.511,20</b>

<b>TOTALE PROGRAMMA</b>	<b>6</b>	<b>Ufficio tecnico</b>					<b>55.020,62</b>
-------------------------	----------	------------------------	--	--	--	--	------------------

<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>1</b>	<b>Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>					<b>551.233,39</b>
------------------------	----------	--	--	--	--	--	-------------------

<b>Programma</b>	<b>7</b>	<b>Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile</b>					
<b>Titolo</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>					

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
632		RIMBORSO SPESE PERSONALE SERVIZI DEMOGRAFICI			01.07-1.03.02.02.002			92,15	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
865	29-12-2023		PERSONALE - impegno di spesa e liquidazione tramite procedura degli stipendi rimborso spese dipendenti comunali mese di dicembre 2023			112	SIG	29-12-2023	7,80
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>								<b>7,80</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>								<b>7,80</b>	

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
634		RIVERSAMENTO PROVENTI DA RILASCIO CARTA D'IDENTITA' ELETTRONICA CAP. E. 1411			01.07-1.04.01.01.001			1.276,49	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
754	19-12-2023		COMUNE DI VICCHIO L838- ACCERTAMENTO ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA CORRISPETTIVO SPETTANTE ALLO STATO PER IL RILASCIO DI N. 50 CARTE DIDENTITA ELETTRONICHE - PERIODO 16-30 NOVEMBRE 2023			98	SIG	18-12-2023	839,50
821	29-12-2023		COMUNE DI VICCHIO L838- ACCERTAMENTO E IMPEGNO DI SPESA PER RIVERSAMENTO DEL CORRISPETTIVO SPETTANTE ALLO STATO PER IL RILASCIO DI N. 42 CARTE DIDENTITA ELETTRONICHE PERIODO 01-15 DICEMBRE 2023			115	SIG	29-12-2023	705,18
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>								<b>1.544,68</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>								<b>1.544,68</b>	

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
640	1	CERIMONIE STATO CIVILE - ACQUISTO BENI			01.07-1.03.01.02.009			535,30	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
51	19-01-2023		Acquisto fiori recisi per cerimonie di stato civile anno 2023 - CIG:Z9C397B0D4			19	S15	19-01-2023	600,00
79	24-01-2023		IMPEGNO DI SPESA PER LACQUISTO DI N. 3 TARGHE PER OMAGGIO A CONCITTADINI CENTENARI. CIG Z8C398E73F			23	S15	24-01-2023	120,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>								<b>720,00</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>								<b>720,00</b>	

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 19

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
640	2	ACQUISTO STAMPATI SERVIZI DEMOGRAFICI	01.07-1.03.01.02.001			0,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO	
649	19-11-2023		UFFICIO SERVIZI DEMOGRAFICI- IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO REGISTRI DI STATO CIVILE ANNO 2024. CIG Z113D3E983	74	SIG	17-11-2023	253,35
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>253,35</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>253,35</b>	

						RESIDUO
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>				<b>2.525,83</b>

<b>TOTALE PROGRAMMA</b>	<b>7</b>	<b>Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile</b>				<b>2.525,83</b>
-------------------------	----------	--	--	--	--	-----------------

<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>1</b>	<b>Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>				<b>551.233,39</b>
------------------------	----------	--	--	--	--	-------------------

<b>Programma</b>	<b>10</b>	<b>Risorse umane</b>				
<b>Titolo</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>				

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
225		FONDO DELLE RISORSE DECENTRATE	01.10-1.01.01.01.004			17.455,58	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO	
617	24-11-2016		SERVIZIO LL.PP./MANUT/PROT. CIV./ LAVORI COMPLEMENTARI CIMITERI COMUNALI - APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE (CRE)	41	PD	22-02-2016	908,53
620	25-11-2016		SERVIZIO LL.PP./MANUT/PROT. CIV. - LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO E FUNZINALE DELLA SCUOLA ELEMENTARE CARDUCCI - LIQUIDAZIONE COMPETENZE E ONERI EX ART. 92 D.LGS. N. 163/2006	583	PD	25-11-2016	4.838,06
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2016</b>						<b>5.746,59</b>	
495	13-11-2017		SERVIZIO LL.PP./MANUT/PROT. CIV- LAVORI SOMMA URGENZA TETTO TEATRO E LAVORI SOMMA URGENZA GRONDA SCUOLA MEDIA LIQUIDAZIONE INCENTIVO EX ART. 92 D.LGS. N. 163/2006 -	165	PD	27-04-2017	162,11
675	19-12-2016		SERVIZIO LL.PP./MANUT/PROT. CIV. LAVORI DI CONSOLIDAMENTO PER IL CEDIMENTO DELLA CARREGGIATA SULLA STRADA COMUNALE DI VILLORE - APPROVAZIONE STATO FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE	633	PD	19-12-2016	669,83
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2017</b>						<b>831,94</b>	
686	14-12-2021		Servizio 5 - Accertamento e impegno di spesa incentivi ex arti. 113 del D.lgs 50/2016 - Gara SIAF: anno 2021	129	S5	13-12-2021	0,05
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2021</b>						<b>0,05</b>	
593	03-12-2020		Progetti gite e Don Milani	233	S1	03-11-2020	375,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>						<b>375,00</b>	
12	11-01-2023		PARTICOLARI RESPONSABILITA 2023	149	S15	30-06-2023	4.337,01
150	21-02-2023		INDENNITA CONDIZIONE LAVORO 2023	149	S15	30-06-2023	1.593,00
168	01-03-2023		GARA CRISTOFORO - ACCERTAMENTO E IMPENGO DI SPESA PER INCENTIVI EXART. 113 D.Lgs. 50/2016 ANNO 2023	17	S17	15-02-2023	1.414,63
172	01-03-2023		Gara SIAF - Accertamento e Impegno di spesa per Incentivi ex art. 113 D.Lgs 50/2016 - Anno 2023	26	S17	21-02-2023	4.306,38
183	07-03-2023		GARA BIBLIOTECA E ARCHIVIO - Costituzione gruppo lavoro e impegno per incentivi tecnici art. 113 del D.Lgs 50/2016	33	S17	03-03-2023	527,91
326	26-05-2023		Progetti spons.portierato matrimoni, gite scolastiche e Don Milani 2023	60	GM	04-05-2023	300,08

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 20

412	30-06-2023		PROGETTI ANPR E BLUE SAMM 2023	149	S15	30-06-2023	4.000,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>16.479,01</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>23.432,59</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
225	1	CONTRIBUTI OBBLIGATORI SUL FONDO DELLE RISORSE DECENTRATE			01.10-1.01.02.01.001			607,92	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
618	24-11-2016		SERVIZIO LL.PP./MANUT/PROT. CIV./ LAVORI COMPLEMENTARI CIMITERI COMUNALI - APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE (CRE)			41	PD	22-02-2016	218,05
621	25-11-2016		SERVIZIO LL.PP./MANUT/PROT. CIV. - LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO E FUNZIONALE DELLA SCUOLA ELEMENTARE CARDUCCI - LIQUIDAZIONE COMPETENZE E ONERI EX ART. 92 D.LGS. N. 163/2006			583	PD	25-11-2016	40,36
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2016</b>									<b>258,41</b>
497	13-11-2017		SERVIZIO LL.PP./MANUT/PROT. CIV- LAVORI SOMMA URGENZA TETTO TEATRO E LAVORI SOMMA URGENZA GRONDA SCUOLA MEDIA LIQUIDAZIONE INCENTIVO EX ART. 92 D.LGS. N. 163/2006 -			165	PD	27-04-2017	38,59
676	19-12-2016		SERVIZIO LL.PP./MANUT/PROT. CIV. LAVORI DI CONSOLIDAMENTO PER IL CEDIMENTO DELLA CARREGGIATA SULLA STRADA COMUNALE DI VILLORE - APPROVAZIONE STATO FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE			633	PD	19-12-2016	310,91
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2017</b>									<b>349,50</b>
687	14-12-2021		Servizio 5 - Accertamento e impegno di spesa incentivi ex art. 113 del D.lgs 50/2016 - Gara SIAF: anno 2021			129	S5	13-12-2021	0,01
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2021</b>									<b>0,01</b>
39	13-01-2023		CONTRIBUTI OBBLIGATORI SUL FONDO RISORSE DECENTRATE 2023			149	S15	30-06-2023	958,21
169	01-03-2023		GARA CRISTOFORO - ACCERTAMENTO E IMPENGO DI SPESA PER INCENTIVI EXART. 113 D.Lgs. 50/2016 ANNO 2023			17	S17	15-02-2023	497,31
173	01-03-2023		Gara SIAF - Accertamento e Impegno di spesa per Incentivi ex art. 113 D.Lgs 50/2016 - Anno 2023			26	S17	21-02-2023	1.513,91
184	07-03-2023		GARA BIBLIOTECA E ARCHIVIO - Costituzione gruppo lavoro e impegno per incentivi tecnici art. 113 del D.Lgs 50/2016			33	S17	03-03-2023	185,59
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>									<b>3.155,02</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>									<b>3.762,94</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
225	2	IRAP SU FONDO DELLE RISORSE DECENTRATE			01.10-1.02.01.01.001			928,81	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
619	24-11-2016		SERVIZIO LL.PP./MANUT/PROT. CIV./ LAVORI COMPLEMENTARI CIMITERI COMUNALI - APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE (CRE)			41	PD	22-02-2016	77,22
622	25-11-2016		SERVIZIO LL.PP./MANUT/PROT. CIV. - LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO E FUNZIONALE DELLA SCUOLA ELEMENTARE CARDUCCI - LIQUIDAZIONE COMPETENZE E ONERI EX ART. 92 D.LGS. N. 163/2006			583	PD	25-11-2016	11,02
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2016</b>									<b>88,24</b>
498	13-11-2017		SERVIZIO LL.PP./MANUT/PROT. CIV- LAVORI SOMMA URGENZA TETTO TEATRO E LAVORI SOMMA URGENZA GRONDA SCUOLA MEDIA LIQUIDAZIONE INCENTIVO EX ART. 92 D.LGS. N. 163/2006 -			165	PD	27-04-2017	13,79
677	19-12-2016		SERVIZIO LL.PP./MANUT/PROT. CIV. LAVORI DI CONSOLIDAMENTO PER IL CEDIMENTO DELLA CARREGGIATA SULLA STRADA COMUNALE DI VILLORE - APPROVAZIONE STATO FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE			633	PD	19-12-2016	56,93
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2017</b>									<b>70,72</b>
688	14-12-2021		Servizio 5 - Accertamento e impegno di spesa incentivi ex art. 113 del D.lgs 50/2016 - Gara SIAF: anno 2021			129	S5	13-12-2021	175,16
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2021</b>									<b>175,16</b>
218	01-04-2022		COMPENSI EX ART. 113 D.LGS. 50/2016 LAVORI RISAMENTO VIALE MAZZINI - ACCERTAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA			53	S16	31-03-2022	117,03
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>									<b>117,03</b>

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 21

40	13-01-2023		IRAP SU FONDO RISORSE DECENTRATE 2023	149	S15	30-06-2023	276,09
170	01-03-2023		GARA CRISTOFORO - ACCERTAMENTO E IMPENGO DI SPESA PER INCENTIVI EXART. 113 D.Lgs. 50/2016 ANNO 2023	17	S17	15-02-2023	177,61
174	01-03-2023		Gara SIAF - Accertamento e Impegno di spesa per Incentivi ex art. 113 D.Lgs 50/2016 - Anno 2023	26	S17	21-02-2023	540,68
185	07-03-2023		GARA BIBLIOTECA E ARCHIVIO - Costituzione gruppo lavoro e impegno per incentivi tecnici art. 113 del D.Lgs 50/2016	33	S17	03-03-2023	66,28
307	16-05-2023		LIQUIDAZIONE COMPENSI INCENTIVANTI PER RECUPERO EVASIONE TRIBUTARIA	106	S15	16-05-2023	809,86
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>1.870,52</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>2.321,67</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
227	1	CONTRIBUTI OBBLIGATORI SU AUMENTI CONTRATTUALI			01.10-1.01.02.01.001			22.190,03	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
812	30-12-2022		PERSONALE - Impegno di spesa per il rinnovo del CCNL 2019-2021 per il personale non dirigente degli Enti Locali			297	S15	30-12-2022	449,97
870	29-12-2023		Contributi arretrati contrattuali CCNL 2022-2024				NO		3.600,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>									<b>4.049,97</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>									<b>4.049,97</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
227	2	IRAP SU AUMENTI CONTRATTUALI			01.10-1.02.01.01.001			5.850,43	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
734	29-12-2021		PERSONALE - Impegno di spesa per il rinnovo del CCNL 2019-2021 per il personale non dirigente degli Enti locali			256	S1	28-12-2021	949,57
813	30-12-2022		PERSONALE - Impegno di spesa per il rinnovo del CCNL 2019-2021 per il personale non dirigente degli Enti Locali			297	S15	30-12-2022	1.300,00
871	29-12-2023		IRAP arretrati contrattuali CCNL 2022-2024				NO		1.300,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>									<b>3.549,57</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>									<b>3.549,57</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
229		INDENNITA' DI RISULTATO EROGATA ALLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE			01.10-1.01.01.01.004			0,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
841	31-12-2022		PERSONALE - INDENNITA DI RISULTATO PO 2022			185	S15	11-08-2022	6.609,75
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>									<b>6.609,75</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>									<b>6.609,75</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
256		CONVENZIONE VISITE MEDICHE AL PERSONALE			01.10-1.03.02.18.001			8.242,42	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
738	30-12-2021		PERSONALE - Impegno di spesa per visite obbligatorie al personale dipendente			269	S1	30-12-2021	4.000,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2021</b>									<b>4.000,00</b>
808	30-12-2022		PERSONALE-Impegno per visite obbligatorie al personale dipendente			295	S15	30-12-2022	4.242,42
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>									<b>4.242,42</b>

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 22

272	02-05-2023		PERSONALE - Attività del Medico Competente - Approvazione schema di convenzione con Azienda Usi Toscana Centro ed impegno di spesa.	84	S15	28-04-2023	4.000,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>4.000,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>12.242,42</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
562		FONDO INCENTIVI TECNICI GARE SERVIZIO 1			01.10-1.10.01.99.999			0,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
690	01-12-2023		Determinazione a contrarre. Avvio procedura negoziata sulla piattaforma START finalizzata all'affidamento dei servizi assicurativi Incendio - R.C.T.O - Infortuni			90	SIG	01-12-2023	2.536,56
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>2.536,56</b>		
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>2.536,56</b>		

							<b>RESIDUO</b>
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>					<b>58.505,47</b>
<b>TOTALE PROGRAMMA</b>	<b>10</b>	<b>Risorse umane</b>					<b>58.505,47</b>
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>1</b>	<b>Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>					<b>551.233,39</b>

<b>Programma</b>	<b>11</b>	<b>Altri servizi generali</b>					
<b>Titolo</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>					

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
10	7	CONVENZIONE UFFICIO GARE ASSOCIATO			01.11-1.03.02.16.001			5.000,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
720	31-12-2014		Convenzione Ufficio Gare Associato - Impegno quota parte anno 2014			673	PD	31-12-2014	1.900,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2014</b>							<b>1.900,00</b>		
545	03-12-2015		Ufficio Gare Associato - Integrazione impegno di spesa per quota fissa anni 2013 e 2014			513	PD	03-12-2015	400,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2015</b>							<b>400,00</b>		
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>2.300,00</b>		

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
14		SPESE PER ESPLETAMENTO GARE UNIONE DEI COMUNI			01.11-1.04.01.02.005			3.300,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
598	27-12-2018		ESPLETAMENTO GARE TRAMITE UNIONE MONTANA COMUNI DEL MUGELLO - IMPEGNO DI SPESA			588	PD	27-12-2018	2.800,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2018</b>							<b>2.800,00</b>		
33	01-02-2019		APPALTO SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI IMMOBILI COMUNALI - DETERMINA A CONTRARRE			30	PD	01-02-2019	500,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2019</b>							<b>500,00</b>		
688	01-12-2023		Determinazione a contrarre. Avvio procedura negoziata sulla piattaforma START finalizzata all'affidamento dei servizi assicurativi Incendio - R.C.T.O - Infortuni			90	SIG	01-12-2023	1.500,00

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 23

<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>	<b>1.500,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>	<b>4.800,00</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
95		INCARICO PER CITY BRANDING	01.11-1.03.02.99.999			732,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
23	20-01-2021		Incarico per City Branding - impegno annualita 2021/2024			732,00
					<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>	<b>732,00</b>
					<b>TOTALE CAPITOLO</b>	<b>732,00</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
232		SPESE PER NOTIFICA ATTI	01.11-1.03.02.99.999			226,44
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
809	29-12-2023		RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA ULTIMI MESI ANNO 2023			101,70
					<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>	<b>101,70</b>
					<b>TOTALE CAPITOLO</b>	<b>101,70</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
325		SPESE DI MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI COMUNALI	01.11-1.03.02.09.001			3.517,90
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
177	22-03-2022		SERVIZIO 2 - SERVIZI TECNICI - IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO di MANUTENZIONE ORDINARIA IMPIANTO ALLARME e TVCC MUSEO e BIBLIOTECA 2022.C.I.G.: Z60358BD5C - DITTA PRATO ALLARMI			500,00
198	28-03-2022		SEVVIZIO 2 - SERIZI TECNICI -SERVIZIO di MANUTENZIONE DELLIMPIANTO ASCENSORE DEL PALAZZO COMUNALE, VIA GARIBALDI 1, matricola 212/99, per anno 2022. C.I.G.: Z7D358C141 - DITTA BIANCHI BRUNO			17,90
					<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>	<b>517,90</b>
199	15-03-2023		AFFIDAMENTO MANUTEZIONE ASCENSORI PALAZZO COMUNALE ANNO 2023 - DITTA BIANCHI BRUNO			150,88
284	08-05-2023		INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER NOLEGGIO di opera provvisoria di puntellatura di una porzione del 1 solaio dell'edificio Comunale adibito a Museo-Biblioteca sito in Viale Beato Angelico a Vicchio e identificato al catasto fabbricati nel foglio 84,			98,00
					<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>	<b>248,88</b>
					<b>TOTALE CAPITOLO</b>	<b>766,78</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
325	1	UTENZE ENERGIA ELETTRICA UFFICI COM.LI	01.11-1.03.02.05.004			1.736,41
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
50	19-01-2023		FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA PER GLI UFFICI COMUNALI ANNO 2023 - IMPEGNO DI SPESA			1.346,15
					<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>	<b>1.346,15</b>
					<b>TOTALE CAPITOLO</b>	<b>1.346,15</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
325	2	SPESE PER SERVIZIO PULIZIA UFFICI	01.11-1.03.02.13.002			4.015,64
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO



**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 24

438	08-08-2022		ADESIONE ALLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIE E PRESTAZIONI ACCESSORIE DEGLI IMMOBILI E DELLE AREE DELLE AMMINISTRAZIONI SITUATE NEL TERRITORIO DELLA REGIONE TOSCANA PROMOSSA DALLA CITT METROPOLITANA DI FIRENZE IN QUALIT DI SOGGETTO	173	S15	05-08-2022	803,40
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>							<b>803,40</b>
437	08-08-2022		ADESIONE ALLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIE E PRESTAZIONI ACCESSORIE DEGLI IMMOBILI E DELLE AREE DELLE AMMINISTRAZIONI SITUATE NEL TERRITORIO DELLA REGIONE TOSCANA PROMOSSA DALLA CITT METROPOLITANA DI FIRENZE IN QUALIT DI SOGGETTO	173	S15	05-08-2022	9.636,60
438	08-08-2022		ADESIONE ALLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIE E PRESTAZIONI ACCESSORIE DEGLI IMMOBILI E DELLE AREE DELLE AMMINISTRAZIONI SITUATE NEL TERRITORIO DELLA REGIONE TOSCANA PROMOSSA DALLA CITT METROPOLITANA DI FIRENZE IN QUALIT DI SOGGETTO	173	S15	05-08-2022	611,19
755	19-12-2023		CONVENZIONE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIE DEGLI IMMOBILI COMUNALI DELLE AMMINISTRAZIONI SITUATE NEL TERRITORIO DELLA REGIONE TOSCANA - LOTTO 2 - ADEGUAMENTO ISTAT - IMPEGNO DI SPESA	96	SIG	18-12-2023	915,49
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>11.163,28</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>11.966,68</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
326		UTENZE ACQUEDOTTO PER ANTINCENDIO	01.11-1.03.02.05.005			597,78
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
49	25-01-2022		UFFICIO LL.PP./MANUT/PROT.CIV. - IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA IDRICA PER GLI IMMOBILI COMUNALI ANNO 2022 - DITTA PUBBLICQUA - CIG Z9A34E3ED2			252,35
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>						<b>252,35</b>
72	24-01-2023		IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA IDRICA PER GLI IMMOBILI COMUNALI NELL'ANNO 2023 - DITTA PUBBLICQUA			524,21
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>524,21</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>776,56</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
330	1	SPESE DI FUNZIONAMENTO UFFICI - ACQUISTO CARTA, CANCELLERIA E STAMPATI	01.11-1.03.01.02.001			364,10
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
705	01-12-2023		AFFIDAMENTO DIRETTO ACQUISTO MATERIALE DI CANCELLERIA PER GLI UFFICI COMUNALI			434,42
736	11-12-2023		ACQUISTO N.20 BADGES - HALLEY TOSCANA S.R.L.			73,20
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>507,62</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>507,62</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
330	10	SPESE PER RISCALDAMENTO UFFICI	01.11-1.03.02.05.006			2.075,04
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
91	30-01-2023		IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI GAS PER GLI IMMOBILI COMUNALI PER L'ANNO 2023- DITTA HERA			1.950,91
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>1.950,91</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>1.950,91</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
330	20	GESTIONE ECONOMALE - SPESE POSTALI	01.11-1.03.02.16.002			29,90
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 25

15	12-01-2023		SERVIZIO DI ECONOMATO- ANNO 2023	2	S15	10-01-2023	29,99
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>29,99</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>29,99</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
330	35	SPESE TELEFONIA FISSA UFFICI COMUNALI			01.11-1.03.02.05.001			1.491,15	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
31	13-01-2023		SPESE PER TELEFONIA FISSA ANNO 2023 - IMPEGNO DI SPESA			4	S15	10-01-2023	126,98
652	19-11-2023		SPESE TELEFONIA FISSA E INTERNET - ULTERIORE IMPEGNO DI SPESA ANNO 2023			76	SIG	17-11-2023	373,19
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>500,17</b>		
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>500,17</b>		

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
330	36	UTENZE ACQUEODOTTO UFFICI COMUNALI			01.11-1.03.02.05.005			972,17	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
50	25-01-2022		UFFICIO LL.PP./MANUT/PROT.CIV. - IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA IDRICA PER GLI IMMOBILI COMUNALI ANNO 2022 - DITTA PUBBLICACQUA - CIG Z9A34E3ED2			6	S16	25-01-2022	918,36
73	24-01-2023		IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA IDRICA PER GLI IMMOBILI COMUNALI NELL'ANNO 2023 - DITTA PUBBLICACQUA			12	S16	23-01-2023	742,37
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>							<b>918,36</b>		
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>742,37</b>		
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>1.660,73</b>		

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
330	41	GESTIONE ECONOMALE - ACQUISTO BENI (CANCELLERIA,ECC)			01.11-1.03.01.02.001			98,94	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
16	12-01-2023		SERVIZIO DI ECONOMATO- ANNO 2023			2	S15	10-01-2023	80,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>80,00</b>		
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>80,00</b>		

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
336		SPESE TELEFONIA MOBILE			01.11-1.03.02.05.002			720,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
586	20-10-2022		NOLEGGIO CELLULARE PER ESPLETAMENTO MANDATO DEL SINDACO - IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO SERVIZIO			232	S15	20-10-2022	83,45
622	07-11-2022		SERVIZIO DI TELEFONIA MOBILE ANNO 2022 - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA			242	S15	03-11-2022	217,83
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>							<b>301,28</b>		
30	13-01-2023		SERVIZIO DI TELEFONIA MOBILE ANNO 2023 - IMPEGNO DI SPESA			3	S15	10-01-2023	514,80
586	20-10-2022		NOLEGGIO CELLULARE PER ESPLETAMENTO MANDATO DEL SINDACO - IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO SERVIZIO			232	S15	20-10-2022	286,32
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>801,12</b>		
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>1.102,40</b>		

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 26

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
340	55	SPESE SERVIZIO INFORMATICO ASSISTENZA	01.11-1.03.02.19.001			9.749,67
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
147	08-03-2022		55	S15	08-03-2022	68,32
384	21-07-2022		163	S15	21-07-2022	1.098,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>						<b>1.166,32</b>
129	14-02-2023		37	S15	14-02-2023	231,52
662	19-11-2023		40	SIF	19-11-2023	1.952,00
706	01-12-2023		45	SIF	30-11-2023	208,62
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>2.392,14</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>3.558,46</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
340	56	GESTIONE ECONOMALE -ACQUISTO BENI SERV.INFOMATICO	01.11-1.03.01.02.006			18,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
17	12-01-2023		2	S15	10-01-2023	90,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>90,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>90,00</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
470		SPESE PER GESTIONE ASSOCIATA DEL PERSONALE	01.11-1.04.01.02.005			12.500,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
718	06-12-2023		92	SIG	01-12-2023	29.768,41
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>29.768,41</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>29.768,41</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
527		IRAP A CARICO ENTE SU INCARICHI E COLLABORAZIONI	01.11-1.02.01.01.001			510,36
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
101	14-02-2022			NO		85,78
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>						<b>85,78</b>
123	10-02-2023		32	S15	06-02-2023	424,58
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>424,58</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>510,36</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
1200		SPESE PER NOLEGGIO BENI DI TERZI (FOTORIPRODUTTORI, COMPUTERS, ECC.)	01.11-1.03.02.07.008			2.612,89
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 27

246	05-05-2020		ADESIONE CONVENZIONE CONSIP 31 - IMPEGNO DI SPESA PER NLEGGIO NR. 6 MULTIFUNZIONE DI RETE PER UFFICI COMUNALI	118	S1	05-05-2020	524,96
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>							<b>524,96</b>
245	05-05-2020		ADESIONE CONVENZIONE CONSIP 31 - IMPEGNO DI SPESA PER NLEGGIO NR. 6 MULTIFUNZIONE DI RETE PER UFFICI COMUNALI	118	S1	05-05-2020	519,72
246	05-05-2020		ADESIONE CONVENZIONE CONSIP 31 - IMPEGNO DI SPESA PER NLEGGIO NR. 6 MULTIFUNZIONE DI RETE PER UFFICI COMUNALI	118	S1	05-05-2020	787,41
333	10-06-2022		RINNOVO NOLEGGIO N. 2 FOTOCOPIATRICI OLIVETTI MULTIFUNZIONE PER 24 MESI	134	S15	10-06-2022	780,80
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>2.087,93</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>2.612,89</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
1405	3	SPESE PER ARCHIVIAZIONE E CONSERVAZIONE ATTI E DOCUMENTI			01.11-1.03.02.99.999			4.995,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
109	06-02-2023		ARCHIVIO STORICO COMUNALE - Impegno di spesa per affidamento incarico di sistemazione e accertamento di entrata per cofinanziamento da parte dell'UMCM			32	S15	06-02-2023	4.995,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>									<b>4.995,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>									<b>4.995,00</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
1455		UGA -SPESE PER ESPLETAMENTO GARE DI APPALTO SERVIZIO 5			01.11-1.04.01.02.005			1.610,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
381	04-08-2021		Servizio di accompagnamento e sorveglianza alunni - Determina a contrarre			62	S5	21-07-2021	1.610,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2021</b>									<b>1.610,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>									<b>1.610,00</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
1561		SPESE PER UFFICIO AMBIENTE ASSOCIATO PRESSO UNIONE MONTANA COMUNI DEL MUGELLO			01.11-1.04.01.02.005			49.746,10	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
667	31-12-2017		QUOTA 2017				NO		11.349,04
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2017</b>									<b>11.349,04</b>
607	27-12-2018		SPESE PER UFFICIO AMBIENTE ASSOCIATO PRESSO UNIONE MONTANA COMUNI DEL MUGELLO				NO		11.296,93
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2018</b>									<b>11.296,93</b>
599	30-12-2019		UFFICIO AMBIENTE ASSOCIATO - Impegno di spesa per la gestione anno 2019			565	PD	30-12-2019	10.211,05
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2019</b>									<b>10.211,05</b>
737	31-12-2020		SPESE PER UFFICIO AMBIENTE ASSOCIATO ANNO 2020				NO		9.172,31
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2020</b>									<b>9.172,31</b>
790	31-12-2021		QUOTA 2021				NO		7.716,77
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2021</b>									<b>7.716,77</b>
683	01-12-2023		UFFICIO AMBIENTE ASSOCIATO - IMPEGNO DI SPESA PER QUOTA ANNO 2023			87	SIG	01-12-2023	7.716,77
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>									<b>7.716,77</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>									<b>57.462,87</b>

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 28

<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>	<b>RESIDUO</b>
			<b>129.229,68</b>
<b>TOTALE PROGRAMMA</b>	<b>11</b>	<b>Altri servizi generali</b>	<b>129.335,67</b>
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>1</b>	<b>Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>	<b>551.233,39</b>

**TITOLO 2 Spese in conto capitale**

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3420		ACQUISTO ARREDI UFFICI COMUNALI	01.11-2.05.99.99.999			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
577	10-10-2023		29	SIF	10-10-2023	105,95
853	29-12-2023			NO		0,04
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>105,99</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>105,99</b>

<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>	<b>RESIDUO</b>
			<b>105,99</b>
<b>TOTALE PROGRAMMA</b>	<b>11</b>	<b>Altri servizi generali</b>	<b>129.335,67</b>
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>1</b>	<b>Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>	<b>551.233,39</b>

**MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza**  
**PROGRAMMA 1 Polizia locale e amministrativa**  
**TITOLO 1 Spese correnti**

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
1050		TRASFERIMENTO A UNIONE COMUNI QUOTA SPESE SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE	03.01-1.04.01.02.005			953.790,79
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
783	31-12-2016		705	PD	31-12-2016	70.266,10
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2016</b>						<b>70.266,10</b>
635	31-12-2017		63	GM	05-08-2016	163.141,34
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2017</b>						<b>163.141,34</b>
606	27-12-2018		63	GM	05-08-2016	100.000,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2018</b>						<b>100.000,00</b>

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 29

691	31-12-2019		SPESE POLIZIA MUNICIPALE ANNO 2019	63	GM	05-08-2016	180.000,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2019</b>							<b>180.000,00</b>
735	31-12-2020		PERSONALE - Riorganizzazione delle strutture e dei servizi - Determinazione delle strutture organizzative di massimo livello	63	GM	05-08-2016	140.383,35
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2020</b>							<b>140.383,35</b>
754	30-12-2021		QUOTA SPESE GESTIONE ASSOCIATA POLIZIA MUNICIPALE ANNO 2021	63	GM	05-08-2016	150.000,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2021</b>							<b>150.000,00</b>
791	30-12-2022		Trasferimento quote gestione associata PM 2022	63	GM	05-08-2016	150.000,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>							<b>150.000,00</b>
876	29-12-2023		QUOTA SPESE GESTIONE ASSOCIATA POLIZIA MUNICIPALE ANNO 2023	63	GM	05-08-2016	150.000,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>150.000,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>1.103.790,79</b>

							<b>RESIDUO</b>
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>					<b>1.103.790,79</b>
<b>TOTALE PROGRAMMA</b>	<b>1</b>	<b>Polizia locale e amministrativa</b>					<b>1.103.790,79</b>
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>3</b>	<b>Ordine pubblico e sicurezza</b>					<b>1.107.526,96</b>

<b>Programma</b>	<b>2</b>	<b>Sistema integrato di sicurezza urbana</b>				
<b>Titolo</b>	<b>2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>				

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
3133		REALIZZAZIONE POLO DELLA SICUREZZA CAP. E. 5311	03.02-2.02.01.09.999			0,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
210	22-03-2023		Servizi Tecnici - Incarico di supporto contrattualistico per la procedura di gara aperta per affidamento lavori di realizzazione della Caserma dei Carabinieri e per pubblicità legale della procedura - PAeM	57	S16	16-03-2023	3.736,17
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>3.736,17</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>3.736,17</b>

							<b>RESIDUO</b>
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>					<b>3.736,17</b>
<b>TOTALE PROGRAMMA</b>	<b>2</b>	<b>Sistema integrato di sicurezza urbana</b>					<b>3.736,17</b>
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>3</b>	<b>Ordine pubblico e sicurezza</b>					<b>1.107.526,96</b>

<b>Missione</b>	<b>4</b>	<b>Istruzione e diritto allo studio</b>				
-----------------	----------	---	--	--	--	--

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 30

<b>Programma</b>	1	Istruzione prescolastica
<b>Titolo</b>	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
1132		UTENZE ACQUEDOTTO SCUOLA MATERNA	04.01-1.03.02.05.005			2.221,01	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO	
45	25-01-2022		UFFICIO LL.PP./MANUT/PROT.CIV. - IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA IDRICA PER GLI IMMOBILI COMUNALI ANNO 2022 - DITTA PUBBLICACQUA - CIG Z9A34E3ED2	6	S16	25-01-2022	1.877,85
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>						<b>1.877,85</b>	
68	24-01-2023		IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA IDRICA PER GLI IMMOBILI COMUNALI NELL'ANNO 2023 - DITTA PUBBLICACQUA	12	S16	23-01-2023	1.661,14
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>1.661,14</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>3.538,99</b>	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
1133		UTILIZZO CONTRIB. MIUR SISTEMA INTEGRATO SERVIZI DI EDUCAZIONE E ISTRUZIONE CAP. E.210	04.01-1.04.02.05.999			65.761,61	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO	
595	21-10-2022		PUBBLICA ISTRUZIONE - FONDO MIUR PIANO DI AZIONE NAZIONALE PLURIENNALE - RIDUZIONE RETTE 0-3	180	S17	20-10-2022	3.943,06
596	21-10-2022		PUBBLICA ISTRUZIONE - FONDO MIUR PIANO DI AZIONE NAZIONALE PLURIENNALE SERVIZI DI EDUCAZIONE ED ISTRUZIONE 0-6 ANNI ANNUALITA 2022/2023-2023/2024 - INTERVENTI 2, 4, 6 E 8	180	S17	20-10-2022	29.257,90
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>						<b>33.200,96</b>	
714	04-12-2023		Accertamento Fondo MIUR 2023-Delibera regione Toscana 756/2023 - causale Fondo Miur	112	SAP	04-12-2023	38.777,61
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>38.777,61</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>71.978,57</b>	

<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>	<b>75.517,56</b>
----------------------	----------	-----------------------	------------------

<b>TOTALE PROGRAMMA</b>	<b>1</b>	<b>Istruzione prescolastica</b>	<b>83.197,01</b>
-------------------------	----------	---------------------------------	------------------

<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>4</b>	<b>Istruzione e diritto allo studio</b>	<b>107.712,26</b>
------------------------	----------	---	-------------------

<b>Titolo</b>	<b>2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>
---------------	----------	--------------------------------

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
3004		ACQUISTO ARREDI SCUOLA MATERNA PIAZZANO	04.01-2.02.01.03.999			0,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO	
740	17-12-2023		Acquisto arredi per la Scuola dell'Infanzia di Piazzano di Vicchio	124	SAP	13-12-2023	598,72
760	19-12-2023		Impegno di spesa per acquisto attrezzatura didattica per la Scuola dell'Infanzia di Piazzano e la Scuola Secondaria di primo grado di Vicchio	126	SAP	18-12-2023	1.040,92
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>1.639,64</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>1.639,64</b>	

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 31

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3004	1	ACQUISTO ARREDI SCUOLA MATERNA CAPOLUOGO	04.01-2.02.01.03.999			9.134,24
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
746	27-12-2022		Atto	T.	Data	2.267,88
		Impegno di spesa per l'acquisto di giochi e attrezzatura ludica per la Scuola dell'Infanzia Capoluogo	243	S17	22-12-2022	1.267,88
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>						<b>1.267,88</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>1.267,88</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3601		RETE DI TELERISCALDAMENTO CENTRO POLIVALENTE INFANZIA CAP. E. 5042	04.01-2.02.01.04.002			6.687,95
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
378	06-09-2017		Atto	T.	Data	2.480,00
		SERVIZIO LL.PP./MANUT/PROT. CIV. - INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA SCUOLA D'INFANZIA "MONTESSORI" - REALIZZAZIONE DI RETE DI TELERISCALDAMENTO - AFFIDAMENTO LAVORI DITTA MENICHINI DARIO	398	PD	06-09-2017	2.480,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2020</b>						<b>2.480,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>2.480,00</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3602		IMPIANTO FOTOVOLTAICO ED ILLUMINAZIONE LED CENTRO POLIVALENTE INFANZIA CAP. E. 5042	04.01-2.02.01.04.002			9.845,49
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
303	26-07-2017		Atto	T.	Data	1.426,32
		SERVIZIO LL.PP./MANUT/PROT.CIV.- AGGIUDICAZIONE TRAMITE RfO SU MERCATO ELETTRONICO MEPA DI CONSIP PER FORNITURA IMPIANTO FOTOVOLTAICO E ILLUMINAZIONE LED PRESSO LA SCUOLA DELL'INFANZIA MONTESSORI - DITTA AZZERO CO2	325	PD	26-07-2017	1.426,32
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2020</b>						<b>1.426,32</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>1.426,32</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3650		SC.ELEMENTARE- ACQUISTO ARREDI E ATTREZZATURE	04.01-2.02.01.03.999			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
661	19-11-2023		Atto	T.	Data	865,61
		Affidamento fornitura attrezzatura sportiva per l'Istituto comprensivo di Vicchio	93	SAP	17-11-2023	865,61
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>865,61</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>865,61</b>

					RESIDUO
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>			<b>7.679,45</b>
<b>TOTALE PROGRAMMA</b>	<b>1</b>	<b>Istruzione prescolastica</b>			<b>83.197,01</b>
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>4</b>	<b>Istruzione e diritto allo studio</b>			<b>107.712,26</b>
<b>Programma</b>	<b>2</b>	<b>Altri ordini di istruzione</b>			



**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 32

**Titolo 1 Spese correnti**

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
1233		CONTRIBUTO CRED A UNIONE COMUNI MUGELLO	04.02-1.04.01.02.005			5.229,35
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
715	04-12-2023		Impegno di spesa in favore dell'UMCM per quota 2023 PEZ CRED			5.325,86
					<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>	<b>5.325,86</b>
					<b>TOTALE CAPITOLO</b>	<b>5.325,86</b>

					<b>RESIDUO</b>	
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>				<b>5.325,86</b>

<b>TOTALE PROGRAMMA</b>	<b>2</b>	<b>Altri ordini di istruzione</b>				<b>21.002,33</b>
-------------------------	----------	-----------------------------------	--	--	--	------------------

<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>4</b>	<b>Istruzione e diritto allo studio</b>				<b>107.712,26</b>
------------------------	----------	---	--	--	--	-------------------

**Titolo 2 Spese in conto capitale**

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3038	1	EFFICIENTAMENTO ENERGETICO SCUOLA MEDIA FINANZIATO DA CAP.E.2735	04.02-2.02.01.09.003			1.244,24
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
428	09-09-2020		SERVIZIO LL.PP./MANUT/PROT. CIV. - RIFACIMENTO INFISSI SCUOLA MATERNA PIAZZANO E SCUOLA MEDIA - AFFIDAMENTO DITTA F.LLI CAPIROSSI DI CAPIROSSI GIACOMO DANIELE E STEFANO S.N.C.			24,62
429	09-09-2020		SERVIZIO LL.PP./MANUT/PROT. CIV. - RIFACIMENTO INFISSI SCUOLA MATERNA PIAZZANO E SCUOLA MEDIA - AFFIDAMENTO DITTA F.LLI CAPIROSSI DI CAPIROSSI GIACOMO DANIELE E STEFANO S.N.C.			975,70
					<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2020</b>	<b>1.000,32</b>
					<b>TOTALE CAPITOLO</b>	<b>1.000,32</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3039		INTERVENTO PER PREVENZIONE INCENDI ISTITUTO COMPRENSIVO DI VICCHIO E PALESTRA CAP.E. 5118	04.02-2.02.01.09.003			12.198,78
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
625	31-12-2019		SERVIZIO LL.PP./MANUT/PROT. CIV. - Realizzazione delle opere mancanti necessarie per l'adeguamento alle norme di prevenzione incendi della scuola elementare Carducci; APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO			12.198,78
					<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2021</b>	<b>12.198,78</b>
					<b>TOTALE CAPITOLO</b>	<b>12.198,78</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3041		ADEGUAMENTO SISMICO SC.ELEMENTARE FIN.R.T.CAP.E.3081	04.02-2.02.01.09.003			121,81
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
1941	19-12-2007		ADEGUAMENTO SISMICO SCUOLA ELE- MENTARE FIN. CONTRIB. R.T.			121,81
					<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2016</b>	<b>121,81</b>

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 33

**TOTALE CAPITOLO** **121,81**

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3041	4	ADEGUAMENTO SISMICO SC.ELEMENTARE DA FONDO MONTAGNA CAP.E.2815	04.02-2.02.01.09.003			63,25
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
725	31-12-2014		( 04.02-2.02.01.09.003 ) ADEGUAMENTO SISMICO SC.ELEMENTARE DA FONDO MONTAGNA CAP.E.2815			63,25
					<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2016</b>	<b>63,25</b>
					<b>TOTALE CAPITOLO</b>	<b>63,25</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3750	2	ACQUISTO ARREDI PER SCUOLA MEDIA	04.02-2.02.01.03.002			6.127,88
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
656	19-11-2023		Acquisto arredi e attrezzature per Biblioteca scolastica medie			1.994,20
761	19-12-2023		Impegno di spesa per acquisto attrezzatura didattica per la Scuola dell'Infanzia di Piazzano e la Scuola Secondaria di primo grado di Vicchio			298,10
764	22-12-2023		impegno tecnico per mero errore di calcolo su fattura emessa n. 2320017 del 15.12.2023			0,01
					<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>	<b>2.292,31</b>
					<b>TOTALE CAPITOLO</b>	<b>2.292,31</b>

					<b>RESIDUO</b>	
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>				<b>15.676,47</b>

<b>TOTALE PROGRAMMA</b>	<b>2</b>	<b>Altri ordini di istruzione</b>				<b>21.002,33</b>
-------------------------	----------	-----------------------------------	--	--	--	------------------

<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>4</b>	<b>Istruzione e diritto allo studio</b>				<b>107.712,26</b>
------------------------	----------	---	--	--	--	-------------------

<b>Programma</b>	<b>6</b>	<b>Servizi ausiliari all'istruzione</b>			
<b>Titolo</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>			

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
1256		FONDO POTENZIAMENTO STRUMENTAZIONE FINANZIATO DA INCENTIVI D.LGS.50/2016- PREST.SERVIZI	04.06-1.03.02.99.999			1.832,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
196	15-03-2023		Affidamento di formazione e aggiornamento professionale in materia di sviluppo economico			700,00
					<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>	<b>700,00</b>
					<b>TOTALE CAPITOLO</b>	<b>700,00</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
1292	1	SERVIZI SCOLASTICI ON-LINE E PAGO PA	04.06-1.03.02.19.005			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
627	09-11-2023		Affidamento a Etica Soluzioni SRL della fornitura del sistema informatizzato dei servizi scolastici-impegno di spesa.			812,92

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 34

<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>	<b>812,92</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>	<b>812,92</b>

<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>	<b>1.512,92</b>
<b>TOTALE PROGRAMMA</b>	<b>6</b>	<b>Servizi ausiliari all'istruzione</b>	<b>3.512,92</b>
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>4</b>	<b>Istruzione e diritto allo studio</b>	<b>107.712,26</b>

<b>TITOLO</b>	<b>2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>	<b>RESIDUO</b>
---------------	----------	--------------------------------	----------------

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3761		ACQUISTO ATTREZZATURE MENSA SCOLASTICA	04.06-2.02.01.05.999			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
757	19-12-2023		Atto	T.	Data	2.000,00
		Acquisto scaffalatura per i locali mensa di Vicchio	129	SAP	18-12-2023	
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>2.000,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>2.000,00</b>

<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>	<b>RESIDUO</b>
<b>TOTALE PROGRAMMA</b>	<b>6</b>	<b>Servizi ausiliari all'istruzione</b>	<b>3.512,92</b>
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>4</b>	<b>Istruzione e diritto allo studio</b>	<b>107.712,26</b>

<b>Missione</b>	<b>5</b>	<b>Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>
<b>Programma</b>	<b>2</b>	<b>Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale</b>
<b>TITOLO</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
46		GESTIONE ECONOMALE ORGANIZZAZIONE EVENTI	05.02-1.03.02.99.011			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
22	12-01-2023		Atto	T.	Data	37,00
		SERVIZIO DI ECONOMATO- ANNO 2023	2	S15	10-01-2023	
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>37,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>37,00</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
----------	--------	-------------	--------------	--	--	---------------------

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 35

1371		4	UTENZA RISCALDAMENTO MUSEO CASA DI GIOTTO	05.02-1.03.02.05.006			2.152,36
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
392	04-08-2021		Impegno di spesa per la fornitura di GPL per Museo Casa di Giotto annualita 2021, 2022	80	S2	03-08-2021	177,15
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>							<b>177,15</b>
6	11-01-2023		IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA, E DI RISCALDAMENTO DEI MUSEI, CASA BENVENUTO CELLINI, IMPIANTI SPORTIVI, FORNITURA DI GPL CASA DI GIOTTO	3	S17	10-01-2023	500,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>500,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>677,15</b>

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
1372		4	UTENZA RISCALDAMENTO CASA CELLINI	05.02-1.03.02.05.006			738,68
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
3	11-01-2023		IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA, E DI RISCALDAMENTO DEI MUSEI, CASA BENVENUTO CELLINI, IMPIANTI SPORTIVI, FORNITURA DI GPL CASA DI GIOTTO	3	S17	10-01-2023	37,56
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>37,56</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>37,56</b>

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
1390			CONVENZIONE UNIFI PROGETTO ALLESTIMENTO MUSEO BEATO ANGELICO	05.02-1.04.01.01.002			4.000,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
347	28-06-2022		STUDIO PROGETTUALE PER PROPOSTE DI NUOVO ALLESTIMENTO ESPOSITIVO RELATIVO AL MUSEO DI ARTE SACRA e RELIGIOSITA POPOLARE BEATO ANGELICO DI VICCHIO - convenzione con Universita degli Studi di Firenze Dipartimento di Architettura	113	S17	28-06-2022	4.000,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>							<b>4.000,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>4.000,00</b>

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
1406		3	CONTRIBUTO VIAGGIO DELLA MEMORIA SCUOLE	05.02-1.04.02.05.999			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
240	11-04-2023		PUBBLICA ISTRUZIONE - IMPEGNO DI SPESA PER GITE SCOLASTICHE ANNO 2023	51	S17	05-04-2023	294,00
269	02-05-2023		PUBBLICA ISTRUZIONE - IMPEGNO DI SPESA PER GITA SCOLASTICA A BARBIANA 20 APRILE 2023	55	S17	26-04-2023	90,00
448	09-08-2023		IMPEGNO DI SPESA PER GITE EXTRASCOLASTICHE - PROGETTO GITE AUTISTI	11	SAP	02-08-2023	231,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>615,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>615,00</b>

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
2045		1	UTENZE ENERGIA ELETTRICA CASA CELLINI	05.02-1.03.02.05.004			493,04
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
7	11-01-2023		IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA, E DI RISCALDAMENTO DEI MUSEI, CASA BENVENUTO CELLINI, IMPIANTI SPORTIVI, FORNITURA DI GPL CASA DI GIOTTO	3	S17	10-01-2023	182,84
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>182,84</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>182,84</b>

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 36

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
2426	3	EVENTI NATALIZI: CONTRIBUTI	05.02-1.04.04.01.001			15.000,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
717	06-12-2023		99	SAP	27-11-2023	3.050,00
737	11-12-2023		123	SAP	11-12-2023	11.000,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>14.050,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>14.050,00</b>

						RESIDUO
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>				<b>19.599,55</b>
<b>TOTALE PROGRAMMA</b>	<b>2</b>	<b>Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale</b>				<b>40.815,79</b>
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>5</b>	<b>Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>				<b>40.815,79</b>

**Titolo 2 Spese in conto capitale**

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3090	2	ACQUISTO ATTREZZATURA BIBLIOTECA, MUSEI E TEATRO	05.02-2.02.01.05.999			24.076,30
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
759	28-12-2022		38	SAP	14-09-2023	19.811,18
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>						<b>19.811,18</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>19.811,18</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3090	3	ACQUISTO LIBRI BIBLIOTECA COMUNALE	05.02-2.02.01.99.001			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
415	10-07-2023		3	SAP	06-07-2023	405,06
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>405,06</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>405,06</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3800	1	TEATRO COMUNALE - ACQUISTO MATERIALI	05.02-2.02.01.03.999			405,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
695	01-12-2023		77	ST	28-11-2023	1.000,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>1.000,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>1.000,00</b>

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 37

<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>	<b>RESIDUO</b>
			<b>21.216,24</b>
<b>TOTALE PROGRAMMA</b>	<b>2</b>	<b>Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale</b>	<b>40.815,79</b>
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>5</b>	<b>Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>	<b>40.815,79</b>

<b>Missione</b>	<b>6</b>	<b>Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>
<b>Programma</b>	<b>1</b>	<b>Sport e tempo libero</b>
<b>Titolo</b>	<b>2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3226		PAVIMENTAZIONE PALESTRA SCUOLA ELEMENTARE FIN. MUTUO I.C.S. CAP. E. 5400	06.01-2.02.01.09.016			99,87
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
139	19-04-2018		SERVIZIO LL.PP./MANUT/PROT. CIV.- INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA PALESTRA DELLA SCUOLA ELEMENTARE RIFACIMENTO DI NUOVA PAVIMENTAZIONE - APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO			99,87
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2018</b>						<b>99,87</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>99,87</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3229		PROGETTO SPORT E BENESSERE FONDI PNRR M5C22.2 - CAP. E. 2725 e CAP. E. 5071	06.01-2.05.99.99.999			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
607	27-10-2023		PNRR MISURA M5 C2 2.2 PUI - sport e benessere lotto 1 adeguamento e ristrutturazione piscina comunale di Vicchio Lotto 1: CUP H64J22000030001 - CIG A01D9DCB5 . APPROVAZIONE N.1 O.D.A. fra Comune di Vicchio (soggetto attuatore) e Ditta ARCO (aggiudica			410,00
609	27-10-2023		spese tecniche? PNRR MISURA M5 C2 2.2 PUI - sport e benessere lotto 1 adeguamento e ristrutturazione piscina comunale di Vicchio Lotto 1: CUP H64J22000030001 - CIG A01D9DCB5 . APPROVAZIONE N.1 O.D.A. fra Comune di Vicchio (soggetto attuatore) e Ditta			13.785,13
801	30-12-2022		PROGETTO SPORT E BENESSERE - FONDI PNRR - FINANZIAMENTO M5C22.2 - ACCERTAMENTO DI ENTRATA E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA PER DETERMINA A CONTRARRE. CUP H64J22000030001			70.040,93
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>84.236,06</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>84.236,06</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3812		REALIZZAZIONE CAMPO DA PADEL FINANZIATO DA MUTUO I.C.S. CAP. E. 5402	06.01-2.02.01.09.016			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
488	05-09-2023		Determinazione a contrattare e affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett.a) del Dlgs n.36/2023, di REALIZZAZIONE DI OPERE DI FONDAZIONE E INSTALLAZIONE N.1 CAMPO DA PADEL CON COPERTURA CIG:996593019B CUP H65B23000150005			30,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>30,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>30,00</b>

<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>	<b>RESIDUO</b>
			<b>84.365,93</b>

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 38

<b>TOTALE PROGRAMMA</b>	<b>1</b>	<b>Sport e tempo libero</b>	<b>84.365,93</b>
-------------------------	----------	-----------------------------	------------------

<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>6</b>	<b>Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>	<b>84.365,93</b>
------------------------	----------	--	------------------

<b>Missione</b>	<b>8</b>	<b>Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>
<b>Programma</b>	<b>1</b>	<b>Urbanistica e assetto del territorio</b>
<b>Titolo</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
1917		CONTRIB.CONSORZIO DI BONIFICA	08.01-1.02.01.05.001			9.381,53
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
247	17-04-2023		Consorzio di bonifica della Romagna Occidentale - Impegno di spesa per pagamento quota -			20,94
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>					<b>20,94</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>					<b>20,94</b>	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
1918		RIMBORSO ERRATI PAGAMENTI DIRITTI D SEGRETERIA SU PRATICHE	08.01-1.09.99.04.001			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
552	28-09-2023		Servizi Tecnici - Ufficio Urbanistica - Rimborso oneri erroneamente versati -			100,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>					<b>100,00</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>					<b>100,00</b>	

<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>	<b>120,94</b>
----------------------	----------	-----------------------	---------------

<b>TOTALE PROGRAMMA</b>	<b>1</b>	<b>Urbanistica e assetto del territorio</b>	<b>102.331,18</b>
-------------------------	----------	---	-------------------

<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>8</b>	<b>Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>	<b>137.995,27</b>
------------------------	----------	---	-------------------

<b>Titolo</b>	<b>2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>
---------------	----------	--------------------------------

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3055		TRASFERIMENTO A PRIVATI CONTRIBUTO DELLO STATO INTERVENTI ANTISISMICI SU EDIFICI PRIVATI CAP.E.2560	08.01-2.03.02.01.001			93.892,50
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
559	18-12-2018		SERVIZIO URBANISTICA - EDILIZIA - AMBIENTE : ACCERTAMENTO ENTRTA E IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTI STATALI PER INTERVENTI ANTISISMICI SU EDIFICI PRIVATI			3.515,60
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2018</b>					<b>3.515,60</b>	
284	09-05-2022		Servizio 2 - Servizi Tecnici - Accertamento di entrata e impegno di spesa per erogazione contributi statali per la realizzazione di interventi di prevenzione sismica su edifici privati -			90.376,90

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 39

<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>	<b>90.376,90</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>	<b>93.892,50</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3247		RIMBORSO ONERI DI URBANIZZAZIONE	08.01-2.05.04.05.001			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
127	14-02-2023		30	S16	13-02-2023	2.825,60
739	17-12-2023		95	ST	13-12-2023	2.174,40
			<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>			<b>5.000,00</b>
			<b>TOTALE CAPITOLO</b>			<b>5.000,00</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3952		ATTIVAZIONE ANTENNA DIGITALE TERRESTRE DTV CAP.E.3087	08.01-2.02.01.09.009			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
104	01-02-2023		20	S16	01-02-2023	871,32
			<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>			<b>871,32</b>
			<b>TOTALE CAPITOLO</b>			<b>871,32</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3961		FINANZ.PROGETT.VALORIZZ. E SALVAGUARDIA DELL'AMBIENTE E PROMOZ.USO ENERGIE ALTERNATIVE CAP. E. 2748	08.01-2.02.03.05.001			2.446,42
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
488	23-09-2016		465	PD	23-09-2016	2.446,42
			<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2016</b>			<b>2.446,42</b>
			<b>TOTALE CAPITOLO</b>			<b>2.446,42</b>

					RESIDUO
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>			<b>102.210,24</b>
<b>TOTALE PROGRAMMA</b>	<b>1</b>	<b>Urbanistica e assetto del territorio</b>			<b>102.331,18</b>
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>8</b>	<b>Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>			<b>137.995,27</b>

<b>Programma</b>	<b>2</b>	<b>Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare</b>
<b>Titolo</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
2112		SPESE INERENTI LA GESTIONE PATRIMONIO ERP CASA SPA (SPLIT) CAP.E.1973	08.02-1.03.02.09.008			24.688,12
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO



**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 40

840	31-12-2022		RIMBORSO ANTICIPO COSTRUZIONE LOC.CASTELCISTIO A COMPENSAZIONE CON UTILI PREGRESSI		NO		24.688,12
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>							<b>24.688,12</b>
639	14-11-2023		SPESE INERENTI LA GESTIONE ORDINARIA ERP A COMPENSAZIONE		NO		10.975,97
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>10.975,97</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>35.664,09</b>

							<b>RESIDUO</b>
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>					<b>35.664,09</b>
<b>TOTALE PROGRAMMA</b>	<b>2</b>	<b>Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare</b>					<b>35.664,09</b>
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>8</b>	<b>Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>					<b>137.995,27</b>

<b>Missione</b>	<b>9</b>	<b>Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>					
<b>Programma</b>	<b>1</b>	<b>Difesa del suolo</b>					
<b>Titolo</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>					

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
1559		TRASFERIMENTO AD A.S.L. QUOTA ESTRAZIONI CAVA	09.01-1.04.01.02.011			224,56	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO	
465	13-11-2018		Urbanistica, Edilizia e Ambiente: Impegno di spesa e liquidazione ai sensi art.215 comm.3 L.R.78/95 - Contributi escavazione da Cava a favore di ASL e Regione Toscana.	378	PD	19-09-2018	132,69
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2018</b>						<b>132,69</b>	
582	17-10-2022		Servizi Tecnici - Estrazione cava - Trasferimento quota spettante a Regione Toscana e ASL -	160	S16	14-10-2022	91,87
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>						<b>91,87</b>	
335	05-06-2023		Servizi Tecnici - Estrazione cava - Ripartizione quota anno 2022 a Regione Toscana e Asi -	116	S16	31-05-2023	38,92
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>38,92</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>263,48</b>	

							<b>RESIDUO</b>
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>					<b>263,48</b>
<b>TOTALE PROGRAMMA</b>	<b>1</b>	<b>Difesa del suolo</b>					<b>263,48</b>
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>9</b>	<b>Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>					<b>323.303,97</b>

<b>Programma</b>	<b>2</b>	<b>Tutela, valorizzazione e recupero ambientale</b>					
<b>Titolo</b>	<b>2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>					

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 41

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
2962		INTERVENTI DI BONIFICA DEFINITIVA AREA EX DISCARICA ROSSOIO	09.02-2.02.01.09.014			45.000,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
2219	31-12-2008		INTERVENTI DI BONIFICA DEFINITIVA AREA EX DISCARICA ROSSOIO comunale			45.000,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2008</b>					<b>45.000,00</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>					<b>45.000,00</b>	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3221	1	GIARDINI, PARCHI ED AREE VERDI - ACQUISTO ATTREZZATURE E ARREDI LUDICI	09.02-2.02.01.99.999			4.228,57
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
712	30-12-2020		UFFICIO LL.PP./MANUT/PROT.CIV - FORNITURA DI ELEMENTI DI ARREDO URBANO.- DITTA DIMCAR C.I.G.: ZDD2FC3C74			806,44
746	30-12-2021		Acquisto di arredi scolastici attuazione delle misure di contenimento della diffusione del contagio da Covid19 - Determina a contrarre			15,93
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2021</b>					<b>822,37</b>	
254	27-04-2022		SERVIZIO 2 - SERVIZI TECNICI -FORNITURA DI MATERIALE PER MANUTENZIONE di AREE VERDI e GIARDINI.-Smart C.I.G.: Z303618853-DITTA LELMI LUCIANA			161,40
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>					<b>161,40</b>	
774	30-12-2022		VICCHIO GIOCA - Progetto di riqualificazione e implementazione delle aree del Comune di Vicchio - determina a contrarre -			27.806,81
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>					<b>27.806,81</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>					<b>28.790,58</b>	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3223		MANUT.STRAORD.PARCHI E GIARDINI - PROGETTO ALBERI	09.02-2.02.01.04.001			2.654,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
451	03-09-2021		SERVIZIO 4 - FORNITURA DI ALBERI DA PORRE A DIMORA PER I NEONATI - AFFIDAMENTO DITTA MAURRI VIVAI CIG: ZA232D9D6C			740,00
748	31-12-2020		UFFICIO LL.PP./MANUT/PROT.CIV - APPROVAZIONE -PROGETTO ESEGUTIVO PER INTERVENTO DI RIFACIMENTO DI ALCUNE PERSIANE DELLA SCUOLA MEDIA DI VICCHIO.			786,64
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2021</b>					<b>1.526,64</b>	
800	30-12-2022		FORNITURA DI PIANTE e ARBUSTI - DITTA LELMI LUCIANA			400,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>					<b>400,00</b>	
812	29-12-2023		Servizi Tecnici - Acquisto alberi, piantine e arbusti per aree verdi del territorio comunale - Impegno di spesa ditta Lelmi Luciana -			1.776,80
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>					<b>1.776,80</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>					<b>3.703,44</b>	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3950	1	REALIZ.OPERE ELIMINAZ.BARRIERE ARCH.L.R.91/47 L.10	09.02-2.02.01.09.012			22.942,26
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
728	31-12-2013		( 2090101 ) REALIZ.OPERE ELIMINAZ.BARRIERE ARCH.L.R.91/47 L.10			111,04
1936	31-12-2006		ELIMINAZ.BARRIERE ARCHITETTONICHE			895,68
2008	31-12-2005		REALIZZAZIONE OPERE ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHIT.			1.211,99

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 42

						<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2014</b>	<b>2.218,71</b>
617	16-09-2010		ACCANTONAMENTO 2010		NO		120,18
704	31-12-2015		SERVIZIO LL.PP./MANUT/PROT. CIV. - ADEGUAMENTO SISMICO E FUNZIONALE SCUOLA ELEMENTARE CARDUCCI - OPERE COMPLEMENTARI - APPROVAZIONE	312	PD	04-07-2016	1.703,39
836	31-12-2011		( 2090101 ) REALIZ.OPERE ELIMINAZ.BARRIERE ARCH.L.R.91/47 L.10		NO		1.345,59
						<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2015</b>	<b>3.169,16</b>
						<b>TOTALE CAPITOLO</b>	<b>5.387,87</b>

						<b>RESIDUO</b>
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>				<b>82.881,89</b>
<b>TOTALE PROGRAMMA</b>	<b>2</b>	<b>Tutela, valorizzazione e recupero ambientale</b>				<b>82.881,89</b>
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>9</b>	<b>Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>				<b>323.303,97</b>

<b>Programma</b>	<b>3</b>	<b>Rifiuti</b>
<b>Titolo</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
1845	1	SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI	09.03-1.03.02.15.004			42.490,44
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
738	12-12-2023		Servizi Tecnici - Smaltimento rifiuti solidi urbani - Integrazione impegno di spesa assunto con determinazione nr. 66/2023			102.300,00
						<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>
						<b>TOTALE CAPITOLO</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
1845	2	SMALTIMENTO RIFIUTI TOSSICI E NOCIVI:	09.03-1.03.02.15.004			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
226	05-04-2023		Servizi Tecnici - Impegno di spesa per smaltimento neon - Alia Servizi Ambientali			86,68
364	15-06-2023		Servizi Tecnici - Impegno di spesa per smaltimento vernici - Alia Servizi Ambientali -			83,74
						<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>
						<b>TOTALE CAPITOLO</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
1942		DIVISE E MAT.ANTINFORTUNISTICO PERSONALE PARCHI E GIARDINI	09.03-1.03.01.02.003			938,24
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
243	21-04-2022		SERVIZIO 2 - SERVIZI TECNICI - FORNITURA DI VESTIARIO E DPI CIG Z5835C52E2 - DITTA PALLI ROBERTA			500,00
						<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>
773	27-12-2023		FORNITURA VESTIARIO SPECIFICO PER LE VARIE LAVORAZIONI, E DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE (DPI). Ditta CAPRETTI			500,00

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 43

<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>	<b>500,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>	<b>1.000,00</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
1955	1	QUOTA A.T.O. RIFIUTI	09.03-1.04.03.02.001			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
588	17-10-2023		A.T.O. TOSCANA CENTRO - impegno di spesa per pagamento quota anno 2023			5.060,00
					<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>	<b>5.060,00</b>
					<b>TOTALE CAPITOLO</b>	<b>5.060,00</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
1957		VERSAMENTO A CITTA' METROPOL.TRIBUTO SU TARES/TARI CAP. E.124	09.03-1.04.01.02.002			1.402,16
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
283	27-06-2019		APPROVAZIONE RUOLO TARI 2019 E RELATIVO IMPEGNO DI SPESA PER L'INVIO DEI RELATIVI AVVISI DI PAGAMENTO			128,78
					<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2019</b>	<b>128,78</b>
					<b>TOTALE CAPITOLO</b>	<b>128,78</b>

					RESIDUO
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>			<b>108.659,20</b>
<b>TOTALE PROGRAMMA</b>	<b>3</b>	<b>Rifiuti</b>			<b>109.441,70</b>
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>9</b>	<b>Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>			<b>323.303,97</b>

<b>TITOLO</b>	<b>2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>			
---------------	----------	--------------------------------	--	--	--

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3126		UTILIZZO CONTRIBUTO R.T. TRAMITE ATO PER REALIZZ.STAZIONE ECOLOGICA CAP.E.3088	09.03-2.02.01.99.999			782,50
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
642	01-12-2021		SERVIZIO 4 - PROGETTO DI REALIZZAZIONE DI UNISOLA ECOLOGIA - APPROVAZIONE PROGETTO			782,50
					<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2021</b>	<b>782,50</b>
					<b>TOTALE CAPITOLO</b>	<b>782,50</b>

					RESIDUO
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>			<b>782,50</b>
<b>TOTALE PROGRAMMA</b>	<b>3</b>	<b>Rifiuti</b>			<b>109.441,70</b>

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 44

<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>9</b>	<b>Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>	<b>323.303,97</b>
------------------------	----------	---	-------------------

<b>Programma</b>	<b>4</b>	<b>Servizio idrico integrato</b>
<b>Titolo</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
1711		RIPARTO QUOTE PARTECIPAZIONE AUTORITA' IDRICA TOSCANA EX A.T.O. 3	09.04-1.04.03.02.001			50.798,24
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
687	30-12-2013		( 1090405 ) RIPARTO QUOTE PARTECIPAZIONE AUTORITA' IDRICA TOSCANA EX A.T.O. 3			6.349,78
711	31-12-2014		( 09.04-1.04.03.02.001 ) RIPARTO QUOTE PARTECIPAZIONE AUTORITA' IDRICA TOSCANA EX A.T.O. 3			6.349,78
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2014</b>						<b>12.699,56</b>
800	31-12-2016		RIPARTO QUOTE PARTECIPAZIONE AUTORITA' IDRICA TOSCANA EX A.T.O. 3 ANNO 2016			6.349,78
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2016</b>						<b>6.349,78</b>
668	31-12-2017		QUOTA 2017			6.349,78
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2017</b>						<b>6.349,78</b>
608	27-12-2018		RIPARTO QUOTE PARTECIPAZIONE AUTORITA' IDRICA TOSCANA EX A.T.O. 3			6.349,78
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2018</b>						<b>6.349,78</b>
642	31-12-2019		QUOTA PARTECIPAZIONE ANNO 2019			6.349,78
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2019</b>						<b>6.349,78</b>
738	31-12-2020		QUOTE PARTECIPAZIONE AUTORITA IDRICA TOSCANA 2020			6.349,78
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2020</b>						<b>6.349,78</b>
755	30-12-2021		QUOTA A.I.T. 2021			6.349,78
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2021</b>						<b>6.349,78</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>50.798,24</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
1711	1	QUOTE ADESIONE WERF WATER RIGHT FOUNDATION	09.04-1.04.04.01.001			500,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
703	13-12-2022		ADESIONE A WERF FONDAZIONE WATER RIGHT FOUNDATION - IMPEGNO DI SPESA PER QUOTA 2022			500,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>						<b>500,00</b>
680	01-12-2023		ADESIONE A WERF FONDAZIONE WATER RIGHT FOUNDATION - IMPEGNO DI SPESA PER QUOTA ANNO 2023			500,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>500,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>1.000,00</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
1750		RIVERSAMENTO PROVENTI KIT FONTANELLO CAP. E. 1975/9	09.04-1.04.01.02.005			30,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
492	05-09-2023		PROGETTO ECO-MUGELLO - AZIONE ACQUA SFUSA - TRASFERIMENTO INCASSO DERIVANTE DALLA VENDITA DI BORRACCE, BOTTIGLIE E CHIAVETTE ALLU.M.C.M. - SECONDO QUADRIMESTRE 2023			15,00

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 45

569	10-10-2023		INCASSO DERIVANTE DALLA VENDITA DI KIT RELATIVO AL FONTANELLO - INTEGRAZIONE ACCERTAMENTO PERIODO 1 MAGGIO 2023 - 31 AGOSTO 2023	48	SIG	09-10-2023	10,00
796	28-12-2023		INCASSO DERIVANTE DALLA VENDITA DI KIT RELATIVO AL FONTANELLO - TERZO QUADRIMESTRE 2023 - ACCERTAMENTO ENTRATA ED IMPEGNO DI SPESA	104	SIG	28-12-2023	5,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>30,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>30,00</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
1751		RIVERSAMENTO A UNIONE MONTANA COMUNI MUGELLO PROVENTI VENDITA ACQUA FONTANELLO			09.04-1.04.01.02.005			14.811,28	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
708	31-12-2015		PROGETTO ECO-MUGELLO - TRASFERIMENTO SOMMA INTEGRATIVA RELATIVA ALLA GESTIONE DEL FONTANELLO ALL'UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO ANNO 2015			633	PD	31-12-2015	2.000,00
709	31-12-2015		PROGETTO ECO-MUGELLO - TRASFERIMENTO SOMMA INTEGRATIVA RELATIVA ALLA GESTIONE DEL FONTANELLO ALL'UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO			634	PD	31-12-2015	3.000,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2015</b>								<b>5.000,00</b>	
586	09-11-2021		PROGETTO ECO-MUGELLO - AZIONE ACQUA SFUSA - IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLUMCM PER QUOTA A CARICO DEL COMUNE ANNO 2021			208	S1	09-11-2021	5.744,23
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2021</b>								<b>5.744,23</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>								<b>10.744,23</b>	

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
1753		GESTIONE FONTANELLO			09.04-1.03.02.09.004			1.799,50	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
452	09-08-2023		Servizi Tecnici - Impegno di spesa per incarico manutenzione fontanello anno 2023			7	ST	04-08-2023	4.026,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>								<b>4.026,00</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>								<b>4.026,00</b>	

									RESIDUO
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>							<b>66.598,47</b>
<b>TOTALE PROGRAMMA</b>	<b>4</b>	<b>Servizio idrico integrato</b>							<b>66.598,47</b>
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>9</b>	<b>Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>							<b>323.303,97</b>

<b>Programma</b>	<b>5</b>	<b>Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione</b>
<b>Titolo</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
1940		SPESE MANUTENZIONE PARCHI E GIARDINI			09.05-1.03.02.09.012			0,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
594	19-10-2023		MANUTENZIONE ATTREZZATURE DA TAGLIO DI PROPRIETA COMUNALE - DITTA MOTOGENERAL			51	ST	19-10-2023	1.830,00

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 46

<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>	<b>1.830,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>	<b>1.830,00</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
1940	3	MANUT.PARCHI E GIARDINI - SPESE AUTOMEZZI CARBURANTE	09.05-1.03.01.02.002			486,92
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
96	19-03-2019		92	PD	18-03-2019	486,92
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2019</b>						<b>486,92</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>486,92</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
1940	4	SPESE MANUTENZIONE GIARDINI ACQUISTO MATERIALI	09.05-1.03.01.02.999			761,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
200	15-03-2023		51	S16	13-03-2023	1.220,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>1.220,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>1.220,00</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
1940	5	MANUT.PARCHI E GIARDINI - SPESE MANUTENZIONE AUTOMEZZI	09.05-1.03.02.09.001			2.931,72
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
347	07-06-2023		118	S16	07-06-2023	383,89
795	28-12-2023		112	ST	28-12-2023	1.000,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>1.383,89</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>1.383,89</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
1940	7	UTENZE ENERGIA ELETTRICA GIARDINI	09.05-1.03.02.05.004			124,01
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
89	27-01-2023		13	S16	25-01-2023	255,34
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>255,34</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>255,34</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
1963	2	UTENZE ACQUEDOTTO PARCHI E GIARDINI	09.05-1.03.02.05.005			847,48
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
77	24-01-2023		12	S16	23-01-2023	34,26
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>34,26</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>34,26</b>

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 47

<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>	<b>RESIDUO</b>
			<b>5.210,41</b>
<b>TOTALE PROGRAMMA</b>	<b>5</b>	<b>Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione</b>	<b>5.210,41</b>
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>9</b>	<b>Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>	<b>323.303,97</b>

<b>Programma</b>	<b>7</b>	<b>Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni</b>
<b>Titolo</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
2185		UTILIZZO CONTRIBUTO PROGETTO U.E. BLUE SAMM - TRASFERIMENTO A PRIVATI (Cap. E. 747)	09.07-1.04.03.99.999			44.507,92
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
480	19-08-2022		150	S17	19-08-2022	18.459,59
481	19-08-2022		150	S17	19-08-2022	6.000,16
482	19-08-2022		150	S17	19-08-2022	6.000,54
483	19-08-2022		150	S17	19-08-2022	6.459,23
487	19-08-2022		150	S17	19-08-2022	1.964,52
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>						<b>38.884,04</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>38.884,04</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
2185	1	UTILIZZO CONTRIBUTO PROGETTO U.E. BLUE SAMM - TRASFERIMENTO A ASSOCIAZIONI (Cap. E. 747)	09.07-1.04.04.01.001			14.945,95
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
484	19-08-2022		150	S17	19-08-2022	14.945,95
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>						<b>14.945,95</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>14.945,95</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
2185	2	UTILIZZO CONTRIBUTO PROGETTO U.E. BLUE SAMM - TRASFERIMENTO AD AA.PP (Cap. E. 747)	09.07-1.04.01.02.003			2.077,80
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
485	19-08-2022		150	S17	19-08-2022	2.077,80
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>						<b>2.077,80</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>2.077,80</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
2186		UTILIZZO CONTRIBUTO PROGETTO U.E. BLUE SAMM - PRESTAZIONE DI SERVIZI (Cap. E. 747)	09.07-1.03.02.99.999			3.000,23
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO



**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 48

486	19-08-2022		FINANZIAMENTO PROGETTO EUROPEO BLUE SAMM - ACCERTAMENTO RISORSE E IMPEGNO DI SPESA	150	S17	19-08-2022	3.000,23
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>							<b>3.000,23</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>3.000,23</b>

							<b>RESIDUO</b>
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>					<b>58.908,02</b>

<b>TOTALE PROGRAMMA</b>	<b>7</b>	<b>Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni</b>					<b>58.908,02</b>
-------------------------	----------	---	--	--	--	--	------------------

<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>9</b>	<b>Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>					<b>323.303,97</b>
------------------------	----------	---	--	--	--	--	-------------------

<b>Missione</b>	10	Trasporti e diritto alla mobilità					
<b>Programma</b>	2	Trasporto pubblico locale					
<b>Titolo</b>	1	Spese correnti					

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
1140	1	CONTRIBUTO ALLE FAMIGLIE PER ABBATTIMENTO COSTI TRASPORTO SCOLASTICO (DA UNIONE COMUNI VALDARNO E VALDISIEVE U.C.V.V) - CAP. E. 675			10.02-1.04.02.05.999			0,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
660	19-11-2023		APQ DPRT 50/2022 - INTERVENTO M9: ABBATTIMENTO COSTI TRASPORTO STUDENTI - CUP E69C20000120002 - ACCERTAMENTO e IMPEGNO			92	SAP	17-11-2023	8.714,12
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>								<b>8.714,12</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>								<b>8.714,12</b>	

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
2176		TRASFERIMENTO RSORSE T.P.L.			10.02-1.04.01.02.001			0,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
861	29-12-2023		QUOTA PARTE TRASPORTO PUBBLICO LOCALE - cofinanziamento contratto TPL - 2023				NO		1.692,84
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>								<b>1.692,84</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>								<b>1.692,84</b>	

							<b>RESIDUO</b>
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>					<b>10.406,96</b>

<b>TOTALE PROGRAMMA</b>	<b>2</b>	<b>Trasporto pubblico locale</b>					<b>10.406,96</b>
-------------------------	----------	----------------------------------	--	--	--	--	------------------

<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>10</b>	<b>Trasporti e diritto alla mobilità</b>					<b>596.110,31</b>
------------------------	-----------	--	--	--	--	--	-------------------

<b>Programma</b>	<b>5</b>	<b>Viabilità e infrastrutture stradali</b>					
------------------	----------	--	--	--	--	--	--

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 49

**Titolo** 1 Spese correnti

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
2150			STRAORDINARIO PERSONALE VIABILITA'	10.05-1.01.01.01.003			53,87
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
863	29-12-2023		STRAORDINARIO DICEMBRE 2023		NO		43,97
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>43,97</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>43,97</b>

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
2155			SPESE VESTIARIO PERSONALE MANUT.STRADE	10.05-1.03.01.02.004			115,56
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
397	28-06-2023		Servizi Tecnici - Acquisto vestiario per personale addetto viabilita - Impegno di spesa - Ditta Bindi -	131	S16	28-06-2023	56,89
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>56,89</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>56,89</b>

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
2170		1	PREMI ASSICURATIVI MEZZI VIABILITA'	10.05-1.10.04.01.003			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
42	28-01-2021		POLIZZE ASSICURATIVE - Impegno di spesa per regolazione premio polizze assicurative anno 2021	17	S1	28-01-2021	2.176,12
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>2.176,12</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>2.176,12</b>

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
2170		6	UTENZE ENERGIA ELETTRICA VIABILITA'	10.05-1.03.02.05.004			10,43
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
83	27-01-2023		IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA PER GLI IMMOBILI COMUNALI PER LANNO 2023 - DITTA A2A	13	S16	25-01-2023	598,22
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>598,22</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>598,22</b>

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
2170		8	STRADE COMUNALI ESTERNE - MANUTENZIONE ORDINARIA	10.05-1.03.02.09.008			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
543	25-09-2023		PRESTAZIONI DI AUTOSPURGO PER PULIZIA DI FOGNE E CHIAVICHE SU STRADE COMUNALI - DITTA LISA-ECOLOGIA SRL	36	ST	22-09-2023	1.083,36
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>1.083,36</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>1.083,36</b>

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
2170		11	MANUTENZIONE AUTOMEZZI VIABILITA'	10.05-1.03.02.09.004			11.618,44
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 50

59	03-02-2021		UFFICIO LL.PP./MANUT/PROT.CIV - RETTIFICA DET. N. 225 DEL 23/12/2020 INTERVENTI SU MACCHINE OPERATRICI CATERPILLAR E BITELLI DI PROPRIET COMUNALE INTEGRAZIONE DITTA CD SERVICE CIG ZBF2FAB6F7	6	S4	28-01-2021	1.000,00
652	02-12-2021		UFFICIO LL.PP./MANUT/PROT.CIV. - SOSTITUZIONE E RIPARAZIONE PNEUMATICI DEGLI AUTOMEZZI COMUNALI - DITTA MUGELGOMME - CIG ZF0336DEAB	128	S4	02-12-2021	9,90
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2021</b>							<b>1.009,90</b>
99	10-02-2022		Servizi Tecnici - Sostituzione e Riparazione di pneumatici ai vari automezzi comunali - Ditta Mugelgomme - CIG Z0351B230 -	18	S16	09-02-2022	34,02
420	04-08-2022		SERVIZIO 2 - SERVIZI TECNICI - MANUTENZIONE PROGRAMMATA MACCHINA OPERATRICE CATERPILLAR DI PROPRIET COMUNALE - DITTA CGT	120	S16	02-08-2022	1.279,34
545	19-09-2022		MANUTENZIONE MEZZI COMUNALI	143	S16	19-09-2022	249,21
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>							<b>1.562,57</b>
323	24-05-2023		MANUTENZIONE PROGRAMMATA AUTOCARRO IVECO 190-35 E IVECO DAILY 50C18 DIPROPRIET COMUNALE - DITTA GHETTI	112	S16	23-05-2023	399,00
399	28-06-2023		Servizi Tecnici - Manutenzione mezzi di proprieta comunale secondo semestre - Impegno di spesa - Auto e Motori di Bedeschi	133	S16	28-06-2023	857,73
667	21-11-2023		INTEGRAZIONE DI SPESA PER MANUTENZIONE ATTREZZATURE E MEZZI PER MANUTENZIONE STRADE E SFALCIO VERDE PUBBLICO - DITTA SANTELLI	75	ST	21-11-2023	2.928,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>4.184,73</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>6.757,20</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
2170	41	MANUTENZIONE STRADE COMUNALI - ACQUISTO MATERIALI			10.05-1.03.01.02.999			6.696,70	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
575	09-11-2021		UFFICIO LL.PP./MANUT/PROT.CIV - FORNITURE DI AUTORICAMBI PER ATTREZZI COMUNALI DITTA - AUTOTECNUCA - CIG ZCD336DFOA			20	PD	05-11-2021	179,50
581	09-11-2021		UFFICIO LL.PP/MANUT/PROT.CIV. - FORNITURA MATERIALI DI FERRAMENTA - DITTA GUIDOTTI - CIG Z99336DDC5			113	S4	05-11-2021	173,32
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2021</b>									<b>352,82</b>
95	10-02-2022		Servizi Tecnici - Acquisto materiali inerti vari per interventi straordinari su strade comunali bianche - Ditta Franchini Marino - CIG ZD1351A889 -			14	S16	09-02-2022	63,64
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>									<b>63,64</b>
370	16-06-2023		OGGETTO: ACQUISTO MATERIALE DA FERRAMENTA E UTENSILERIA PER SERVIZIO MANUTENZIONE STRADE ANNO 2023 - DITTA GUIDOTTI			123	S16	16-06-2023	252,42
398	28-06-2023		Servizi Tecnici - Acquisto materiale bituminoso per interventi di manutenzione ordinaria su strade comunali asfaltate - DITTA CO.BA -			132	S16	28-06-2023	2.301,16
696	01-12-2023		FORNITURA DI MATERIALE INERTE RICICLATO per manutenzione strade bianche e aree sterrate destinate a parcheggio - DITTA DUETORRI			78	ST	28-11-2023	4.000,00
700	01-12-2023		ACQUISTO BOMBOLE DI GAS PROPANO PER EFFETTUARE LAVORI STRAORDINARI ALLE STRADE COMUNALI E ACQUISTO PALI IN CASTAGNO - CONSORZIO AGRARIO DI FIRENZE.			84	ST	01-12-2023	484,36
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>									<b>7.037,94</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>									<b>7.454,40</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
2174		CANONE DI AFFITTO PARCHEGGIO STAZIONE FERROVIARIA			10.05-1.03.02.07.001			0,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
44	16-01-2023		LOCAZIONE PARCHEGGIO STAZIONE FERROVIARIA : IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO 2023 A FAVORE DI RFI.			5	S16	13-01-2023	0,96
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>									<b>0,96</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>									<b>0,96</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui
----------	--------	-------------	--	--	--------------	--	--	---------------------

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 51

2180		CONTRIBUTI MANUTENZIONE STRADE CONSORTILI			10.05-1.04.01.04.001			27.008,39
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO	
194	10-05-2018		QUOTA POGGIOLINO 2018	538	PD	07-12-2018	2.814,90	
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2018</b>							<b>2.814,90</b>	
194	10-05-2018		QUOTA POGGIOLINO 2018	538	PD	07-12-2018	4.640,57	
661	31-12-2019		QUOTE CONSORTILI 2019		NO		1.854,26	
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2019</b>							<b>6.494,83</b>	
743	31-12-2020		CONSORZI STRADALI - Impegno di spesa per quote consortili anno 2020	301	S1	31-12-2020	5.106,74	
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2020</b>							<b>5.106,74</b>	
756	30-12-2021		QUOTE PARTECIPAZIONE VARI CONSORZI STRADALI 2021		NO		5.814,33	
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2021</b>							<b>5.814,33</b>	
688	06-12-2022		CONSORZI STRADALI - Impegno di spesa per quote consortili anno 2022	266	S15	06-12-2022	2.960,35	
689	06-12-2022		CONSORZI STRADALI - Impegno di spesa per quote consortili anno 2022	266	S15	06-12-2022	616,08	
690	06-12-2022		CONSORZI STRADALI - Impegno di spesa per quote consortili anno 2022	266	S15	06-12-2022	3.201,16	
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>							<b>6.777,59</b>	
824	29-12-2023		IMPEGNO DI SPESA PER CONSORZI STRADALI COMUNALI	53	SIF	29-12-2023	24.640,24	
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>24.640,24</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>51.648,63</b>	

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui
2190	4	MANUTENZIONE SEGNALETICA STRADALE FINANZIATA ART. 208 C.D.S.			10.05-1.03.02.09.008			5.219,74
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO	
277	05-05-2022		SERVIZIO 2 - SERVIZI TECNICI - FORNITURA DI SEGNALETICA VERTICALE NECESSARIA PER LO SPOSTAMENTO IN VIA SPERIMENTALE DELLAREA DEL MERCATO SETTIMANALE CIG: Z97363050E - DITTA TES	70	S16	04-05-2022	197,62	
667	25-11-2022		Servizi Tecnici - Impegno di spesa per fornitura segnaletica temporanea di cantiere -	183	S16	25-11-2022	926,89	
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>							<b>1.124,51</b>	
486	01-09-2023		FORNITURA DI SEGNALETICA VERTICALE: SEGNALI IN VTR E PALI IN ACCIAIO ZINCATO - ACQUISTO DA 3G ITALIA SRL	13	ST	31-08-2023	389,86	
585	17-10-2023		FORNITURA DI SEGNALETICA VERTICALE: SEGNALI A DELIMITAZIONE DEI CENTRI ABITATI - DITTA TES	48	ST	12-10-2023	561,20	
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>951,06</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>2.075,57</b>	

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui
2209		DIVISE E MAT. ANTINFORTUNISTICO AL PERSONALE PUBBL.ILLUMINAZIONE			10.05-1.03.01.02.003			500,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO	
613	15-11-2021		SERVIZIO 4 : FORNITURA DI VESTIARIO E D.P.I - DITTA PALLI ROBERTA C.I.G.: ZB033B9ED9	117	S4	15-11-2021	250,00	
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2021</b>							<b>250,00</b>	
242	21-04-2022		SERVIZIO 2 - SERVIZI TECNICI - FORNITURA DI VESTIARIO E DPI CIG Z5835C52E2 - DITTA PALLI ROBERTA	58	S16	21-04-2022	250,00	
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>							<b>250,00</b>	
774	27-12-2023		FORNITURA VESTIARIO SPECIFICO PER LE VARIE LAVORAZIONI, E DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE (DPI). Ditta CAPRETTI	100	ST	22-12-2023	250,00	

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 52

<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>	<b>250,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>	<b>750,00</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
2210		MANUTENZIONE IMPIANTI PUBBL.ILLUMINAZIONE	10.05-1.03.01.02.999			0,01			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
693	01-12-2023		IMPEGNO DI SPESA PER INTERVENTO DI MANUTENZIONE LAMPADE EMERGENZA TEATRO E CONTROLLI E SOSTITUZIONE APPARATI IMPIANTO ELETTRICO PISCINA. - DITTA POLI C. srl			77	ST	28-11-2023	3.562,66
786	28-12-2023		Determinazione a contrattare e affidamento diretto, ai sensi dellart. 50, comma 1, lett.b) del Dlgs n.36/2023, dellincarico di messa agli impianti elettrici di messa a terra degli immobili e impianti comunali, ditta IS.I. ISTITUTO DINGEGNERIA SICURE			107	ST	28-12-2023	4.437,34
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>8.000,00</b>			
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>8.000,00</b>			

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
2210	7	INCARICO MANUTENZIONE IMPIANTI ELETTRICI	10.05-1.03.02.09.004			0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
110	06-02-2023		IMPEGNO DI SPESA PER RIPRISTINO e MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTO ALLARME e ANTINCENDIO CASA DI GIOTTO - DITTA PRATO ALLARMI			23	S16	02-02-2023	332,84
204	15-03-2023		SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI ELETTRICI DEGLI EDIFICI COMUNALI: AFFIDAMENTO DIRETTO E IMPEGNO DI SPESA ALLA DITTA POLI C. di Poli Enrico e C. SNC			53	S16	13-03-2023	706,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>1.038,84</b>			
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>1.038,84</b>			

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
2221		AFFIDAMENTO SERVIZIO PUBBLICA ILLUMINAZIONE	10.05-1.03.02.15.999			93.640,40			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
773	30-12-2022		Servizi Tecnici - Servizio di pubblica illuminazione - integrazione impegno di spesa			218	S16	29-12-2022	636,33
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>						<b>636,33</b>			
502	08-09-2023		Servizi Tecnici - Servizio di pubblica illuminazione - integrazione impegno di spesa- DITTA ENGIE			17	ST	06-09-2023	16.683,18
698	01-12-2023		Servizi Tecnici - Servizio di pubblica illuminazione - integrazione impegno di spesa- DITTA ENGIE			82	ST	01-12-2023	55.000,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>71.683,18</b>			
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>72.319,51</b>			

						<b>RESIDUO</b>			
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>				<b>154.003,67</b>			
<b>TOTALE PROGRAMMA</b>	<b>5</b>	<b>Viabilità e infrastrutture stradali</b>				<b>585.703,35</b>			
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>10</b>	<b>Trasporti e diritto alla mobilità</b>				<b>596.110,31</b>			
<b>Titolo</b>	<b>2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>							

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 53

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3261		STRADE - RIPRISTINI VIABILITA' CAP. E. 5300/2	10.05-2.02.01.09.012			7.193,84
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
246	12-06-2017		262	PD	13-06-2017	1.426,33
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2017</b>						<b>1.426,33</b>
246	12-06-2017		262	PD	13-06-2017	3.377,51
254	13-06-2017		262	PD	13-06-2017	2.390,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2018</b>						<b>5.767,51</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>7.193,84</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3262		INTERVENTI STRAORD.RIPRISTINI STRADE	10.05-2.02.01.09.012			24.643,08
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
231	04-05-2021		49	S4	04-05-2021	206,64
270	01-06-2021		59	S4	01-06-2021	650,50
277	01-06-2021		63	S4	01-06-2021	837,90
280	01-06-2021		64	S4	01-06-2021	1.198,48
517	20-10-2020		176	S4	19-10-2020	610,00
522	07-10-2021		105	S4	06-10-2021	114,80
649	14-11-2022		175	S16	14-11-2022	336,72
776	30-12-2022		220	S16	29-12-2022	354,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>						<b>4.309,04</b>
115	06-02-2023		25	S16	03-02-2023	2.340,22
437	01-08-2023		5	ST	31-07-2023	5.768,21
439	01-08-2023		5	ST	31-07-2023	385,26
440	01-08-2023		5	ST	31-07-2023	614,03
539	22-09-2023		32	ST	20-09-2023	161,18
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>9.268,90</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>13.577,94</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3262	2	MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI PUBBLICA ILLUMINAZIONE	10.05-2.02.01.04.002			1.750,35
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
146	29-03-2019		126	PD	29-03-2019	1.750,35

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 54

<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>							<b>1.750,35</b>
787	28-12-2023		Determinazione a contrattare e affidamento diretto, ai sensi dellart. 50, comma 1, lett.b) del Dlgs n.36/2023, dellincarico di messa agli impianti elettrici di messa a terra degli immobili e impianti comunali, ditta IS.I. ISTITUTO DINGEGNERIA SICURE	107	ST	28-12-2023	299,00
788	28-12-2023		Determinazione a contrattare e affidamento diretto, ai sensi dellart. 50, comma 1, lett.b) del Dlgs n.36/2023, dellincarico di messa agli impianti elettrici di messa a terra degli immobili e impianti comunali, ditta IS.I. ISTITUTO DINGEGNERIA SICURE	107	ST	28-12-2023	63,66
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>362,66</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>2.113,01</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
3262	7	LAVORI DI MANUT.STRAORD.STRADE FINANZIATO DA MUTUO CASSA DD.PP. CAP.E.5302			10.05-2.02.01.09.012			66.414,31	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
622	31-12-2019		SERVIZIO LL.PP./MANUT/PROT. CIV. - LAVORI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE - APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO			585	PD	31-12-2019	2.567,18
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2021</b>							<b>2.567,18</b>		
580	17-10-2022		ESECUZIONE COMPLETA DI LAVORI DI SCARIFICA DEL MANTO SUPERFICIALE BITUMINOSO. AFFIDAMENTO DIRETTO E IMPEGNO DI SPESA DITTA BONI SRL.			159	S16	14-10-2022	2,33
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>2,33</b>		
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>2.569,51</b>		

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
3264		UTILIZZO CONTRIBUTO DELLO STATO PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE (ART.1 C.407 L.234/2021)CAP.E. 2737			10.05-2.02.01.09.012			595,48	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
563	27-09-2022		Fornitura di arredo urbano per il centro storico e lavori complementari- Contributo - Impegno per fondo risorse e imprevisti. CUP H64H22000800001.			151	S16	27-09-2022	339,18
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>							<b>339,18</b>		
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>339,18</b>		

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
3264	1	PNRR - SISTEMAZIONE PONTE LOC.PONTE A VICCHIO CAP.E.2772			10.05-2.02.01.09.012			60.000,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
389	22-07-2022		LAVORI DI RESTAURO CONSERVATIVO - PROGETTAZIONE DEFINITIVA , ESECUTIVA , CSP, D.L. , CSE E CONTABILITA FINALE - AFFIDAMENTO RTP COSTITUENDO ( ING. CARLO LARDANI , ING. LUCA LARDANI )			106	S16	20-07-2022	22.479,95
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>							<b>22.479,95</b>		
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>22.479,95</b>		

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
3264	3	LAVORI RIPARAZIONE PONTE LOC.PONTE A VICCHIO CAP.E.2779			10.05-2.02.01.09.012			2.553,77	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
275	01-06-2021		SERVIZIO N. 4 - LAVORI DI SISTEMAZIONE PONTE A VICCHIO- DITTA BONI SRL.- CIG Z043195F38			62	S4	01-06-2021	960,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>							<b>960,00</b>		
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>960,00</b>		

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui
----------	--------	-------------	--	--	--------------	--	--	---------------------

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 55

3277		2	LAVORI VIABILITA' VIALE MAZZINI CAP. E. 5081	10.05-2.02.01.09.012			5.357,95
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
642	31-12-2015		LAVORI VIABILITA' VIALE MAZZINI CAP. E. 5081	532	PD	04-12-2015	4.057,95
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2018</b>							<b>4.057,95</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>4.057,95</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3281	1	SPESE DI PROGETTAZIONE SISTEMAZIONE FRANA LOC. PATERNO CAP E.			10.05-2.02.03.05.001			11.667,41
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO	
495	08-10-2020		SERVIZIO LL.PP./MANUT/PROT. CIV. - DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER PROGETTAZIONE DEFINITIVA - ESECUTIVA E COORDINAMENTO ALLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE - OPERE DI CONSOLIDAMENTO DEL MOVIMENTO FRANOSO LUNGO LA STRADA DI PATERNO CIG: 84504	173	S4	07-10-2020	11.667,41	
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>							<b>11.667,41</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>11.667,41</b>	

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3282	1	SPESE DI PROGETTAZIONE INTERVENTI DI SISTEMAZIONE FRANE DI VITIGLIANO E PESCIOLA CAP. E.			10.05-2.02.03.05.001			30.850,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO	
488	05-10-2020		SERVIZIO LL.PP./MANUT/PROT. CIV. - DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER INCARICO SERVIZI DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA RELATIVO ALLINTERVENTO DENOMINATO "OPERE DI SISTEMAZIONE DI DUE CEDIMENTI A LATO STRADE COMUNALI PESCIOLA E VITIGLIANO	171	S4	05-10-2020	4.405,91	
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2021</b>							<b>4.405,91</b>	
488	05-10-2020		SERVIZIO LL.PP./MANUT/PROT. CIV. - DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER INCARICO SERVIZI DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA RELATIVO ALLINTERVENTO DENOMINATO "OPERE DI SISTEMAZIONE DI DUE CEDIMENTI A LATO STRADE COMUNALI PESCIOLA E VITIGLIANO	171	S4	05-10-2020	14.166,12	
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>							<b>14.166,12</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>18.572,03</b>	

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3283		RIPRISTINI FRANE			10.05-2.02.01.09.012			11.667,69
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO	
782	31-12-2013		SERVIZIO LL.PP./MANUT/PROT. CIV. - AFFIDAMENTO VERIFICA IDRAULICA E INCARICO PER PROGETTAZIONE ESECUTIVA DEL PONTE IN LOC. PONTECELLATICO - AFFIDAMENTO ING. CHELAZZI CLAUDIO	660	PD	31-12-2013	3.994,00	
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2016</b>							<b>3.994,00</b>	
607	31-12-2019		LAVORI DI SOMMA URGENZA PER MESSA IN SICUREZZA STRADA COMUNALE DI VILLORE LOC. LE FABBRICHE INTERESSATA DA CEDIMENTO A SEGUITO DI EVENTI ALLUVIONALI - IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO AD ALCUNE IMPRESE PER INTERVENTI URGENTI	569	PD	31-12-2019	548,75	
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2019</b>							<b>548,75</b>	
165	16-03-2022		SERVIZIO 2 - SERVIZI TECNICI - ACQUISTO MATERIALI INERTI VARI PER INTERVENTI STRADRPINARI - CIG ZE2358F20C - DITTA FRANCHINI	31	S16	14-03-2022	224,94	
317	31-05-2022		SERVIZIO 2 - ACQUISTO MATERIALI INERTI VARI PER INTERVENTI STRAORDINARISU STRADE COMUNALI BIANCHE ANCHE A SEGUITO DI CEDIMENTISTRUTTURALI LATERALI - CIG Z07365684B - DITTA FRANCHINI	85	S16	30-05-2022	104,56	
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>							<b>329,50</b>	
265	28-04-2023		DETERMINA A CONTRARRE PER FORNITURA E TRASPORTO DI MATERIALI INERTI.	86	S16	21-04-2023	7.154,26	



**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 56

266	28-04-2023		DETERMINA A CONTRARRE PER FORNITURA E TRASPORTO DI MATERIALI INERTI.	86	S16	21-04-2023	240,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>7.394,26</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>12.266,51</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
3284		LAVORI DI CONSOLIDAMENTO FRANA STRADA VILLORE CAP.E.5308			10.05-2.02.01.09.014			9.104,11	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
231	24-05-2018		SERVIZIO LL.PP./MANUT/PROT. CIV. - FORNITURA MATERIALI VARI PER STRADE BIANCHE			186	PD	18-05-2018	360,00
338	19-08-2017		SERVIZIO LL.PP./MANUT/PROT. CIV. - LAVORI DI CONSOLIDAMENTO CEDIMENTO DI PARTE DELLA CARREGGIATA SULLA STRADA COMUNALE VICCHIO VILLORE IN LOCALITA' I SEGONI LA CAPANNINA - APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO ED IMPEGNO DI SPESA			612	PD	30-12-2013	7.288,96
566	11-12-2015		( 10.05-2.02.01.09.014 ) LAVORI DI CONSOLIDAMENTO FRANA STRADA VILLORE LE FABBRICHE			330	PD	12-07-2016	161,05
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2018</b>							<b>7.810,01</b>		
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>7.810,01</b>		

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
3284	1	PNRR - LAVORI DI CONSOLIDAMENTO FRANA STRADA VILLORE LOC.CARBONAIA CAP.E.3093			10.05-2.02.01.09.014			229.535,85	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
148	09-03-2022		LAVORI DI SISTEMAZIONE FRANA LUNGO STRADA COMUNALE DI VILLORE IN LOCALITA CARBONAIA - DETERMINAZIONE A CONTRARRE E APPROVAZIONE DOCUMENTAZIONE DI GARA			26	S16	09-03-2022	229.535,85
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>							<b>229.535,85</b>		
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>229.535,85</b>		

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
3285		PNRR - INTERVENTI SISTEMAZIONE PONTE IN LOC.TRASASSI CAP.E.3092			10.05-2.02.01.09.014			18.393,44	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
738	20-12-2022		SISTEMAZIONE STRUTTURALE DEL PONTE DI TRASASSI SULLA STRADA COMUNALE PER PATERNO: DETERMINA A CONTRARRE.			203	S16	20-12-2022	33.251,23
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>33.251,23</b>		
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>33.251,23</b>		

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
3298		MANUT.STRAORDINARIA PISTA CICLO TURISTICA CAP.E. 3783			10.05-2.02.01.09.012			13.351,90	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
654	03-12-2021		SERVIZIO 4 - INTERVENTO DI MANUATENZIONE DELLA PISTA ECOTURISTICA PONTE A VICCHIO - SAGGINALE - APPROVAZIONE PROGETTO /PERIZIA DI SPESA			133	S4	02-12-2021	3.981,78
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2021</b>							<b>3.981,78</b>		
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>3.981,78</b>		

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
3299		PISTA CICLO TURISTICA SUL FIUME SIEVE CAP.E. 3784			10.05-2.02.01.09.012			31.257,60	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 57

643	31-12-2019		RIMBORSO AD UNIONE DEI COMUNI A COMPENSAZIONE CON FONDO MONTAGNA CAP.E.2815			NO		31.257,60
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2019</b>								<b>31.257,60</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>								<b>31.257,60</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
3299	1	REALIZZAZIONE CICLOVIA URBANA PONTE A VICCHIO-VICCHIO CAP.E. 3785			10.05-2.02.01.09.012			6.670,91	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
699	27-12-2021		SERV. 4 - PERCORSO CICLOPEDONALE DI COLLEGAMENTO DELLA PISTA ECOTURISTICA SIEVE CON IL CENTRO STORICO-APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO			141	S4	23-12-2021	1.727,32
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2021</b>								<b>1.727,32</b>	
699	27-12-2021		SERV. 4 - PERCORSO CICLOPEDONALE DI COLLEGAMENTO DELLA PISTA ECOTURISTICA SIEVE CON IL CENTRO STORICO-APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO			141	S4	23-12-2021	3.393,89
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>								<b>3.393,89</b>	
699	27-12-2021		SERV. 4 - PERCORSO CICLOPEDONALE DI COLLEGAMENTO DELLA PISTA ECOTURISTICA SIEVE CON IL CENTRO STORICO-APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO			141	S4	23-12-2021	23.132,47
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>								<b>23.132,47</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>								<b>28.253,68</b>	

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
3850		SEGNALETICA STRADALE FINANZIATO ART. 208 C.D.S.			10.05-2.02.01.04.002			2.046,22	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
310	17-05-2023		DETERMINA A CONTRARRE PER FORNITURA E POSA IN OPERA DI SEGNALETICA VERTICALE PER IL CENTRO STORICO			105	S16	16-05-2023	1.043,10
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>								<b>1.043,10</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>								<b>1.043,10</b>	

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
3850	2	ACQUISTO AUTOMEZZI E ATTREZZATURE VIABILITA'			10.05-2.02.01.01.001			0,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
298	12-05-2023		DETERMINA A CONTRARRE PER LA FORNITURA TRAMITE AFFIDAMENTO DIRETTO SUL SISTEMA TELEMATICO START REGIONE TOSCANA DI UN BRACCIO DECESPUGLIATORE PER TRATTORE - PRENOTAZIONE			98	S16	09-05-2023	52,20
299	12-05-2023		DETERMINA A CONTRARRE PER LA FORNITURA TRAMITE AFFIDAMENTO DIRETTO SUL SISTEMA TELEMATICO START REGIONE TOSCANA DI UN BRACCIO DECESPUGLIATORE PER TRATTORE - INC TECNICI			98	S16	09-05-2023	716,90
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>								<b>769,10</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>								<b>769,10</b>	

								RESIDUO	
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>							<b>431.699,68</b>
<b>TOTALE PROGRAMMA</b>	<b>5</b>	<b>Viabilità e infrastrutture stradali</b>							<b>585.703,35</b>
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>10</b>	<b>Trasporti e diritto alla mobilità</b>							<b>596.110,31</b>

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 58

<b>Missione</b>	11	Soccorso civile
<b>Programma</b>	1	Sistema di protezione civile
<b>Titolo</b>	1	Spese correnti

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
1933			SPESE PER PROTEZIONE CIVILE - UTILIZZO BENI DI TERZI	11.01-1.03.02.07.008			1.000,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
680	28-12-2020		UFFICIO LL.PP./MANUT/PROT.CIV - COC ACQUISTO DOTAZIONI . DITTA NOFERINI - CIG Z352FABF3	226	S4	23-12-2020	79,30
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2020</b>							<b>79,30</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>79,30</b>

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
1933		1	CONVENZIONE UFF.ASS.PROTEZIONE CIVILE UNIONE DEI COMUNI	11.01-1.04.01.02.005			79.848,38
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
751	31-12-2016		QUOTA A CARICO DEL COMUNE ANNO 2016		NO		16.175,37
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2016</b>							<b>16.175,37</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>16.175,37</b>

			RESIDUO
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>	<b>16.254,67</b>
<b>TOTALE PROGRAMMA</b>	<b>1</b>	<b>Sistema di protezione civile</b>	<b>16.254,67</b>
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>11</b>	<b>Soccorso civile</b>	<b>16.254,67</b>

<b>Missione</b>	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
<b>Programma</b>	1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
<b>Titolo</b>	1	Spese correnti

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
2087		1	RIMBORSO A S.D.S. ACCOGLIENZA MSNA CAP.E. 200/50	12.01-1.04.01.02.018			13.000,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
662	15-12-2016		SOCIALE E CASA: Fondo nazionale per accoglienza minori stranieri non accompagnati (MSNA) - Accertamento e Impegno di spesa	625	PD	15-12-2016	13.000,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2016</b>							<b>13.000,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>13.000,00</b>

			RESIDUO
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>	<b>13.000,00</b>

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 59

<b>TOTALE PROGRAMMA</b>	<b>1</b>	<b>Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido</b>	<b>13.000,00</b>
-------------------------	----------	--	------------------

<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>12</b>	<b>Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>	<b>288.367,18</b>
------------------------	-----------	--	-------------------

<b>Programma</b>	<b>2</b>	<b>Interventi per la disabilità</b>
<b>Titolo</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
1135		UTILIZZO CONTRIB.S.D.S. PER DISABILITA' - ACQUISTO BENI CAP.E. 672	12.02-1.03.01.02.012			8.000,82	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO	
699	07-12-2022		Fornitura elementi di arredo urbano per parco giochi - Affidamento a Ferracuti s.r.l. ed impegno di spesa	Atto	T.	Data	162,00
				230	S17	07-12-2022	
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>						<b>162,00</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>162,00</b>	

<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>	<b>162,00</b>
----------------------	----------	-----------------------	---------------

<b>TOTALE PROGRAMMA</b>	<b>2</b>	<b>Interventi per la disabilità</b>	<b>162,00</b>
-------------------------	----------	-------------------------------------	---------------

<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>12</b>	<b>Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>	<b>288.367,18</b>
------------------------	-----------	--	-------------------

<b>Programma</b>	<b>3</b>	<b>Interventi per gli anziani</b>
<b>Titolo</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
2049		CONFERIMENTI ALLA SOCIETA' DELLA SALUTE DEL MUGELLO	12.03-1.04.01.02.018			0,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO	
187	07-03-2023		Impegno di spesa per conferimento quote SdS Mugello - anno 2023	Atto	T.	Data	105.971,77
				36	S17	03-03-2023	
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>105.971,77</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>105.971,77</b>	

<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>	<b>105.971,77</b>
----------------------	----------	-----------------------	-------------------

<b>TOTALE PROGRAMMA</b>	<b>3</b>	<b>Interventi per gli anziani</b>	<b>105.971,77</b>
-------------------------	----------	-----------------------------------	-------------------

<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>12</b>	<b>Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>	<b>288.367,18</b>
------------------------	-----------	--	-------------------

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 60

<b>Programma</b>	4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale
<b>Titolo</b>	1	Spese correnti

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
2117			SUPPORTO AD ATTIVITA' DI INCLUSIONE ED ANTIDISCRIMINAZIONE - CONTRIBUTI	12.04-1.04.02.05.999			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
762	19-12-2023		Erogazione contributo in favore dell'Istituto Comprensivo di Vicchio per la realizzazione di attivita/eventi/progetti di inclusione ed antidiscriminazione a.s. 2023/2024	128	SAP	18-12-2023	1.900,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>1.900,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>1.900,00</b>

<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>	<b>RESIDUO</b>	<b>1.900,00</b>
----------------------	----------	-----------------------	----------------	-----------------

<b>TOTALE PROGRAMMA</b>	<b>4</b>	<b>Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale</b>	<b>RESIDUO</b>	<b>1.900,00</b>
-------------------------	----------	--	----------------	-----------------

<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>12</b>	<b>Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>	<b>RESIDUO</b>	<b>288.367,18</b>
------------------------	-----------	--	----------------	-------------------

<b>Programma</b>	5	Interventi per le famiglie
<b>Titolo</b>	1	Spese correnti

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
1251			CONTRIBUTO PACCHETTO SCUOLA CAP.E.741	12.05-1.04.02.02.999			11.625,50
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
770	28-12-2022		PUBBLICA ISTRUZIONE - ACCERTAMENTO E IMPEGNO DI SPESA PACCHETTO SCUOLA A.S. 2022/2023	254	S17	28-12-2022	144,86
819	29-12-2023		Accertamento e impegno di spesa del contributo regionale Pacchetto scuola a.s. 2023/2024	140	SAP	29-12-2023	5.972,62
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>6.117,48</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>6.117,48</b>

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
1253			CONTRIBUTO ALLE FAMIGLIE DA R.T. NIDI GRATIS CAP.E. 742	12.05-1.04.02.05.999			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
640	14-11-2023		PUBBLICA ISTRUZIONE - ACCERAMENTO DI ENTRATA NIDI GRATIS	80	SAP	13-11-2023	86.465,94
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>86.465,94</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>86.465,94</b>

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
2050		3	UTILIZZO CONTRIBUTO DELLO STATO PER BUONI ALIMENTARI CAP.E.200	12.05-1.03.01.02.011			965,85
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 61

647	15-12-2020		Accertamento e impegno di spesa per erogazione buoni spesa covid dicembre 2020	183	S2	09-12-2020	771,09
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2020</b>							<b>771,09</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>771,09</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
2110	2	INTERVENTI A CARATTERE SOCIALE			12.05-1.04.02.02.999			19.792,66	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
276	22-05-2020		Buoni spesa emergenza Covid-19 - Accertamento entrate derivanti da donazioni e ulteriore impegno di spesa			97	S2	19-05-2020	271,06
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2020</b>									<b>271,06</b>
758	19-12-2023		Contributo in favore dell'Ass. Centro Aiuto Alimentare di Vicchio - ODV (Banco alimentare) e Parrocchia S. Giovanni Battista di Vicchio per interventi a carattere sociale - Impegno di spesa			127	SAP	18-12-2023	3.908,85
759	19-12-2023		Contributo in favore dell'Ass. Centro Aiuto Alimentare di Vicchio - ODV (Banco alimentare) e Parrocchia S. Giovanni Battista di Vicchio per interventi a carattere sociale - Impegno di spesa			127	SAP	18-12-2023	3.908,84
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>									<b>7.817,69</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>									<b>8.088,75</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
2110	3	INTERVENTI A CARATTERE SOCIALE FINANZIATI DA DONAZIONI CAP. E.200/1 E 200/3			12.05-1.04.02.02.999			871,50	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
275	22-05-2020		Buoni spesa emergenza Covid-19 - Accertamento entrate derivanti da donazioni e ulteriore impegno di spesa			97	S2	19-05-2020	871,50
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2020</b>									<b>871,50</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>									<b>871,50</b>

								RESIDUO
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>						<b>102.314,76</b>
<b>TOTALE PROGRAMMA</b>	<b>5</b>	<b>Interventi per le famiglie</b>						<b>102.314,76</b>
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>12</b>	<b>Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>						<b>288.367,18</b>

<b>Programma</b>	<b>7</b>	<b>Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali</b>					
<b>Titolo</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>					

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
2045	6	CONVENZIONE CON ASILO NIDO PANDOLCE PER ACQUISTO POSTO QUOTA			12.07-1.03.02.15.010			36.038,94	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
264	29-04-2022		PUBBLICA ISTRUZIONE - IMPEGNO DI SPESA PER QUOTE NIDO PANDOLCE ANNO 2022-GIUGNO 2023			60	S17	21-04-2022	6.702,81
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>									<b>6.702,81</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>									<b>6.702,81</b>

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 62

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
2046		3	SPESE LINEA ADSL CENTRO AFFIDI CAP.E. 1978	12.07-1.03.02.05.001			805,65
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
158	23-02-2023		PUBBLICA ISTRUZIONE - IMPEGNO DI SPESA PER TELEFONIA FISSA CENTRO AFFIDI ANNO 2023	24	S17	16-02-2023	435,20
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>435,20</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>435,20</b>

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
2050		6	UFFICIO SERVIZI SOCIALI - MANUTENZIONE AUTOMEZZI	12.07-1.03.02.09.001			10,56
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
257	28-04-2023		IMPEGNO DI SPESA PER RIPARAZIONI con FORNITURA AUTORICAMBI e SERVIZIO REVISIONI MINISTERIALI AUTO e VEICOLI LEGGERI. - DITTA AUTOTECNICA	83	S16	21-04-2023	275,88
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>275,88</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>275,88</b>

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
2091			CONVENZIONE CON ASS.ONLUS PER INIZIATIVE A SCOPO SOCIALE	12.07-1.04.02.02.999			3.666,34
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
196	25-03-2022		Impegno di spesa per rimborso utenze in favore dell'Associazione OLTRE nell'ambito del Comodato d'uso del Circolo delle Caselle, anno 2022	46	S17	25-03-2022	149,58
575	11-10-2022		Progetto OLTRE PONTE FRA I MONDI, impegno di spesa per compartecipazione alla realizzazione del progetto per gli anni 2022 e 2023	173	S17	07-10-2022	3.000,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>							<b>3.149,58</b>
186	07-03-2023		Rimborso spese utenze ex circolo di Caselle - IMPEGNO DI SPESA in favore dell'Associazione OLTRE - Ponti fra i Mondi APS - Anno 2023	34	S17	03-03-2023	800,00
575	11-10-2022		Progetto OLTRE PONTE FRA I MONDI, impegno di spesa per compartecipazione alla realizzazione del progetto per gli anni 2022 e 2023	173	S17	07-10-2022	3.000,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>3.800,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>6.949,58</b>

				RESIDUO			
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>					<b>14.363,47</b>
<b>TOTALE PROGRAMMA</b>	<b>7</b>	<b>Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali</b>					<b>14.363,47</b>
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>12</b>	<b>Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>					<b>288.367,18</b>

<b>Programma</b>	<b>9</b>	<b>Servizio necroscopico e cimiteriale</b>
<b>Titolo</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
1651			ACQUISTO VESTIARIO E MATERIALE ANTINFORTUNISTICO	12.09-1.03.01.02.004			500,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
244	21-04-2022		SERVIZIO 2 - SERVIZI TECNICI - FORNITURA DI VESTIARIO E DPI CIG Z5835C52E2 - DITTA PALLI ROBERTA	58	S16	21-04-2022	500,00

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 63

<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>							<b>500,00</b>
772	27-12-2023		FORNITURA VESTIARIO SPECIFICO PER LE VARIE LAVORAZIONI, E DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE (DPI). Ditta CAPRETTI	100	ST	22-12-2023	500,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>500,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>1.000,00</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
1660	1	UTENZE ENERGIA ELETTRICA CIMITERI			12.09-1.03.02.05.004			0,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
86	27-01-2023		IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA PER GLI IMMOBILI COMUNALI PER L'ANNO 2023 - DITTA A2A			13	S16	25-01-2023	14,24
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>14,24</b>		
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>14,24</b>		

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
1660	6	UTENZE ACQUA CIMITERI COMUNALI			12.09-1.03.02.05.005			1.292,26	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
53	25-01-2022		UFFICIO LL.PP./MANUT/PROT.CIV. - IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA IDRICA PER GLI IMMOBILI COMUNALI ANNO 2022 - DITTA PUBBLICACQUA - CIG Z9A34E3ED2			6	S16	25-01-2022	1.108,95
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>							<b>1.108,95</b>		
76	24-01-2023		IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA IDRICA PER GLI IMMOBILI COMUNALI NELL'ANNO 2023 - DITTA PUBBLICACQUA			12	S16	23-01-2023	889,38
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>889,38</b>		
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>1.998,33</b>		

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
1660	7	CIMITERI COMUNALI SERVIZI DI MANUTENZIONI VARIE MEZZI E ATTREZZATURE			12.09-1.03.02.09.004			109,08	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
258	28-04-2023		IMPEGNO DI SPESA PER RIPARAZIONI con FORNITURA AUTORICAMBI e SERVIZIO REVISIONI MINISTERIALI AUTO e VEICOLI LEGGERI. - DITTA AUTOTECNICA			83	S16	21-04-2023	386,74
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>386,74</b>		
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>386,74</b>		

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
1660	9	SERVIZI CIMITERIALI - PRESTAZIONI DI SERVIZI			12.09-1.03.02.99.999			21.599,40	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
518	06-09-2022		SERVIZI CIMITERIALI: IMPEGNO DI SPESA A COMPLETAMENTO DEL RINNOVO E PROROGA.			137	S16	05-09-2022	0,03
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>							<b>0,03</b>		
447	04-08-2023		SERVIZI CIMITERIALI: PROROGA TECNICA AI SENSI ART. 120 COMMA 11 DLGS 36/2023 ALLAPPALTATORE USCENTE COeSO.			8	ST	04-08-2023	10.799,63
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>10.799,63</b>		
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>10.799,66</b>		

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui
----------	--------	-------------	--	--	--------------	--	--	---------------------



**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 64

1662	1	ILLUMINAZIONE VOTIVA - UTENZE ENERGIA ELETTRICA	12.09-1.03.02.05.004		606,66		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO	
87	27-01-2023		IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA PER GLI IMMOBILI COMUNALI PER LANNO 2023 - DITTA A2A	13	S16	25-01-2023	805,64
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>805,64</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>805,64</b>	

						<b>RESIDUO</b>
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>				<b>15.004,61</b>
<b>TOTALE PROGRAMMA</b>	<b>9</b>	<b>Servizio necroscopico e cimiteriale</b>				<b>50.655,18</b>
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>12</b>	<b>Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>				<b>288.367,18</b>

**Titolo 2 Spese in conto capitale**

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
3110		REALIZZAZIONE LOCULI E OSSARI CIMITERI COMUNALI	12.09-2.02.01.09.015			4.123,64	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO	
149	09-03-2022		Servizio 2 - Servizi Tecnici - Progetto esecutivo per la realizzazione in economia diretta di un blocco da nr. 126 ossari nel Cimitero Comunale di Vicchio - Approvazione -	27	S16	09-03-2022	650,57
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>						<b>650,57</b>	
378	21-06-2023		Approvazione Progetto esecutivo per la realizzazione in economia diretta di un blocco da nr. 180 ossari nei cimiteri comunali di Vespignano, Santa Maria a Vezzano, Cistio, Villore e Caselle e Determina a contrarre.	126	S16	20-06-2023	35.000,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>35.000,00</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>35.650,57</b>	

						<b>RESIDUO</b>
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>				<b>35.650,57</b>
<b>TOTALE PROGRAMMA</b>	<b>9</b>	<b>Servizio necroscopico e cimiteriale</b>				<b>50.655,18</b>
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>12</b>	<b>Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>				<b>288.367,18</b>

<b>Missione</b>	14	Sviluppo economico e competitività
<b>Programma</b>	1	Industria, PMI e Artigianato
<b>Titolo</b>	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
2435	4	SPESA ORGANIZZAZIONE FIERA CALDA - PRESTAZIONE DI SERVIZI	14.01-1.03.02.13.999			700,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 65

471	22-08-2023		Impegno di spesa per contributo a favore di ARA Toscana per la realizzazione di una vetrina zootecnica all'interno della Fiera Calda	24	SAP	21-08-2023	6.000,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>6.000,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>6.000,00</b>

							<b>RESIDUO</b>
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>					<b>6.000,00</b>

<b>TOTALE PROGRAMMA</b>	<b>1</b>	<b>Industria, PMI e Artigianato</b>					<b>6.000,00</b>
-------------------------	----------	-------------------------------------	--	--	--	--	-----------------

<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>14</b>	<b>Sviluppo economico e competitività</b>					<b>6.304,99</b>
------------------------	-----------	---	--	--	--	--	-----------------

<b>Programma</b>	<b>2</b>	<b>Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori</b>					
<b>Titolo</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>					

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
2447		REALIZZAZ.PROGETTO SPORTELLO UNICO PER LE ATTIVITA' PRODUTTIVE	14.02-1.04.01.02.005			9.724,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO	
704	01-12-2023		Gestione Associata SUAP - Impegno integrativo anno 2023 in favore della UMCM	103	SAP	27-11-2023	304,99
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>304,99</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>304,99</b>	

							<b>RESIDUO</b>
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>					<b>304,99</b>

<b>TOTALE PROGRAMMA</b>	<b>2</b>	<b>Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori</b>					<b>304,99</b>
-------------------------	----------	---	--	--	--	--	---------------

<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>14</b>	<b>Sviluppo economico e competitività</b>					<b>6.304,99</b>
------------------------	-----------	---	--	--	--	--	-----------------

<b>Missione</b>	<b>15</b>	<b>Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>					
<b>Programma</b>	<b>2</b>	<b>Formazione professionale</b>					
<b>Titolo</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>					

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
272		SPESE PER CORSI OBBLIGATORI PER LA SICUREZZA SUL LAVORO	15.02-1.03.02.04.004			11.175,28	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO	
318	31-05-2022		SERVIZIO 2 -INTEGRAZIONE DET 76 - INCARICO PER CORSO DI FORMAZIONE SULLA SICREZZA PER N. 7 DIPENDENTI - CIG Z392CFE677 - ING. AGOSTINI	86	S16	30-05-2022	659,78
765	28-12-2022		CORSO DI FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO OBBLIGATORIO PER RLS NONCHÉ LA FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO PER LE SEGUENTI ATTREZZATURE: GRU PER AUTOCARRO , MACCHINE MOVIMENTO TERRA , MULETTI , PIATTAFORME PLE , TRATTORI D.lgs. 81/2008 - ING. MAURO AGOSTINI	214	S16	28-12-2022	2.791,36

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 66

772	30-12-2022		IMPEGNO DI SPESA PER CORSO DI FORMAZIONE SPECIFICO DA PARTE DEGLI ADDETTI CHE UTILIZZANO LA MOTOSEGA DITTA CENTRO FORMAZIONE FORESTALE	217	S16	29-12-2022	0,01
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>							<b>3.451,15</b>
618	03-11-2023		Servizi Tecnici - Impegno di spesa per partecipazione corso di formazione su Gli illeciti ambientali e la nuova tutela penale dellambiente organizzato da Anci Toscana -	60	ST	31-10-2023	13,00
629	09-11-2023		Servizi Tecnici - Impegno di spesa per partecipazione a corso di formazione organizzato da Anci Toscana su Le novità della circolare 38/2023, leggi 14/2023, 142/2022, 91/2022 e 34/2022 in materia urbanistico-edilizia -	63	ST	09-11-2023	98,00
645	19-11-2023		Servizi Tecnici - Impegno di spesa per partecipazione corso di formazione organizzato da la Scuola di Anci Toscana su Una Valutazione ambientale strategica -	67	ST	15-11-2023	300,00
701	01-12-2023		Servizi Tecnici - Impegno di spesa per partecipazione corso di formazione organizzato da la Scuola di Anci Toscana su La gestione contabile degli investimenti e dei lavori pubblici nel bilancio degli Enti Locali 4 DICEMBRE 2023	85	ST	01-12-2023	96,32
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>507,32</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>3.958,47</b>

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
273			SPESE PER CORSI DI FORMAZIONE OBBLIGATORIA	15.02-1.03.02.04.004			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
797	28-12-2023		CORSI DI FORMAZIONE OBBLIGATORIA - IMPEGNO DI SPESA	105	SIG	28-12-2023	1.140,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>1.140,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>1.140,00</b>

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
280		2	FORMAZIONE PERSONALE UFFICIO TRIBUTI	15.02-1.03.02.04.004			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
427	24-07-2023		AFFIDAMENTO DIRETTO PER CORSO DI FORMAZIONE IN MATERIA DI CONTABILITA RIVOLTO AL PERSONALE DEL COMUNE DI VICCHIO	1	SIF	21-07-2023	150,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>150,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>150,00</b>

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
280		3	FORMAZIONE PERSONALE UFFICIO TECNICO	15.02-1.03.02.04.004			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
617	03-11-2023		Servizi Tecnici - Impegno di spesa per partecipazione corso di formazione su Gli illeciti ambientali e la nuova tutela penale dellambiente organizzato da Anci Toscana -	60	ST	31-10-2023	150,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>150,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>150,00</b>

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
280		8	FORMAZIONE PERSONALE SVILUPPO ECONOMICO	15.02-1.03.02.04.004			300,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
195	15-03-2023		Affidamento di formazione e aggiornamento professionale in materia di sviluppo economico	39	S17	09-03-2023	600,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>600,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>600,00</b>

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 67

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
280	9	FORMAZIONE PERSONALE URBANISTICA E AMBIENTE	15.02-1.03.02.04.004			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
602	26-10-2023		53	ST	24-10-2023	98,00
619	03-11-2023		60	ST	31-10-2023	2,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>100,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>100,00</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
280	10	FORMAZIONE PERSONALE CASA E SOCIALE	15.02-1.03.02.04.004			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
635	12-11-2023		77	SAP	10-11-2023	98,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>98,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>98,00</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
280	11	FORMAZIONE PERSONALE URP E PROTOCOLLO	15.02-1.03.02.04.004			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
425	24-07-2023		1	SIF	21-07-2023	300,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>300,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>300,00</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
280	13	FORMAZIONE PERSONALE UFF.PERSONALE	15.02-1.03.02.04.004			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
426	24-07-2023		1	SIF	21-07-2023	300,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>300,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>300,00</b>

					RESIDUO
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>			<b>6.796,47</b>
<b>TOTALE PROGRAMMA</b>	<b>2</b>	<b>Formazione professionale</b>			<b>6.796,47</b>
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>15</b>	<b>Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>			<b>6.796,47</b>

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 68

<b>Missione</b>	16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca
<b>Programma</b>	1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare
<b>Titolo</b>	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
2408		FESTA DEI MARRONI - CONTRIBUTI	16.01-1.04.04.01.001			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
679	01-12-2023		Atto	T.	Data	
			98	SAP	27-11-2023	6.500,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>6.500,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>6.500,00</b>

						RESIDUO
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>				<b>6.500,00</b>
<b>TOTALE PROGRAMMA</b>	<b>1</b>	<b>Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare</b>				<b>6.500,00</b>
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>16</b>	<b>Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>				<b>6.500,00</b>

<b>Missione</b>	17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche
<b>Programma</b>	1	Fonti energetiche
<b>Titolo</b>	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
571		GESTIONE, MANUTENZIONE E FORNITURA COMBUSTIBILE IMPIANTI TERMICI A BIOMASSE	17.01-1.03.02.15.999			85.754,88
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
604	26-10-2023		Atto	T.	Data	
			57	ST	26-10-2023	34.973,27
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>34.973,27</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>34.973,27</b>

						RESIDUO
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>				<b>34.973,27</b>
<b>TOTALE PROGRAMMA</b>	<b>1</b>	<b>Fonti energetiche</b>				<b>37.241,34</b>
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>17</b>	<b>Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>				<b>37.241,34</b>

<b>Titolo</b>	<b>2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>
---------------	----------	--------------------------------

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 69

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
3301		UTILIZZO FINANZIAMENTO A.R.T.E.A. AMPLIAMENTO.CENTRALE TERMICA A BIOMASSE CAP. E.2808	17.01-2.02.01.04.002			163.024,09	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO	
280	06-05-2022		LAVORI DI AMPLIAMENTO CENTRALE A BIOMASSA .- PROGETTO ESECUTIVO - APPROVAZIONE	Atto	T.	Data	RESIDUO
				73	S16	05-05-2022	2.268,07
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>						<b>2.268,07</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>2.268,07</b>	

						RESIDUO
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>				<b>2.268,07</b>
<b>TOTALE PROGRAMMA</b>	<b>1</b>	<b>Fonti energetiche</b>				<b>37.241,34</b>
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>17</b>	<b>Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>				<b>37.241,34</b>

<b>Missione</b>	60	Anticipazioni finanziarie
<b>Programma</b>	1	Restituzione anticipazione di tesoreria
<b>Titolo</b>	5	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
3390	1	RIMBORSO ANTICIPAZIONI DI CASSA	60.01-5.01.01.01.001			0,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO	
828	29-12-2023		restituzione anticipazione di cassa di tesoreria	Atto	T.	Data	RESIDUO
					NO		364.047,34
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>364.047,34</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>364.047,34</b>	

						RESIDUO
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>5</b>	<b>Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere</b>				<b>364.047,34</b>
<b>TOTALE PROGRAMMA</b>	<b>1</b>	<b>Restituzione anticipazione di tesoreria</b>				<b>364.047,34</b>
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>60</b>	<b>Anticipazioni finanziarie</b>				<b>364.047,34</b>

<b>Missione</b>	99	Servizi per conto terzi
<b>Programma</b>	1	Servizi per conto terzi e Partite di giro
<b>Titolo</b>	7	Uscite per conto terzi e partite di giro

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
2	1	RITENUTE ERARIALI	99.01-7.01.02.01.001			6.299,07

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 70

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
743	21-12-2022		PER ARROTONDAMENTI		NO		5.116,19
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>							<b>5.116,19</b>
869	29-12-2023		Per arrotondamenti		NO		142,27
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>142,27</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>5.258,46</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Impegnato a residui
4	1	RESTITUZIONI DEPOSITI CAUZIONALI	99.01-7.02.04.02.001				11.862,40
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
437	08-11-2014		CAUZIONE PER BANDO AFFIDAMENTO CAMPI DA TENNIS	102	PD	17-03-2014	10,00
490	26-11-2014		VERSAMENTO CAUZIONE CONVENZION E CAMPI DA TENNIS DEP VINCOLAT O		NO		150,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2014</b>							<b>160,00</b>
347	18-08-2015		DISCIPLINARE DI INCARICO STIPULATO CON LA DITTA BBG RISCOSSIONI SPA - ACCERTAMENTO ENTRATE E LIQUIDAZIONE - RETTIFICA ED INTEGRAZIONE PRECEDENTE DETERMINA N.325 DEL 14.8.2015	332	PD	18-08-2015	1.639,34
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2015</b>							<b>1.639,34</b>
693	19-12-2016		Supporto all'attivita' di riscossione coattiva delle entrate dell'Ente - Aggiudicazione a BBG Riscossioni S.p.A.	112	PD	18-03-2016	1.816,66
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2016</b>							<b>1.816,66</b>
587	30-12-2017		RESTITUZIONE CAUZIONE CONTRATTO RSPG AGOSTINI MAURO		NO		1.123,20
615	31-12-2017		SERVIZIO LL.PP./MANUT/PROT. CIV. - ACCERTAMENTO ENTRATA E IMPEGNO SPESA PER PARTITE DI GIRO - FIDEIUSIONE AGOSTINI	617	PD	31-12-2017	1.123,20
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2017</b>							<b>2.246,40</b>
520	08-09-2022		CONTRATTO REP. 3782 DEL 8 AGOSTO 2022 DI LOCAZIONE IMMOBILI COMUNALI E PARCO CIRCOSTANTE DI MONTELLERI - ACCERTAMENTO ENTRATE	208	S15	07-09-2022	4.800,00
818	30-12-2022		CAUZIONE RIF. CONVENZIONE R.S.P.N.333 VIA FRATELLI GIUGNI SNC		NO		1.200,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>							<b>6.000,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>11.862,40</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Impegnato a residui
5	1	ANTICIPAZIONE SPESE PER C/TERZI	99.01-7.02.01.02.000				32.988,95
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
185	14-04-2016		Quota versata erroneamente da Orsatti Giorgio da riversare al Comune di S. Marcello Pistoiese		NO		211,00
547	26-10-2016		VERSAMENTO CAUZIONALE PER TOMB OLINO DI SAN GIOVANNI 2016		NO		500,00
548	26-10-2016		IMPOSTA DI BOLLO PER ATTO COST ITUTIVO RTI COFELY ITALIA SPA - DIDI DINO E FIGLI SRL A04		NO		80,00
577	22-11-2016		RIMBORSO AD UMCM VIOLAZIONI CDS ERRONEAMENTE ACCREDITATE A COMUNE		NO		85,20
623	28-11-2016		AMATRICIANA PER BENEFICIENZA TERREMOTO		NO		350,00
630	06-12-2016		RIMBORSO BECCHI P. E BUFFI E. RISCOSSIONE COATTIVA		NO		199,90
704	23-12-2016		Quota consortile strada Farnet o-Poggio Roti anno 2016 - Rimborso errato versamento		NO		56,24
750	31-12-2016		RIMBORSO DUPLICAZIONE PAGAMENTO INGIUNZIONE		NO		1.182,21
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2016</b>							<b>2.664,55</b>
590	31-12-2017		VERSAMENTI TRASPORTO ANNO 2018		NO		792,50

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 71

TOTALE RESIDUI ANNO 2017							792,50
196	11-05-2018		N.9075/13 R.G.N.R. RISARCIMENT O DANNI PER MESSA ALLA PROVA - MEI STEFANO PROCEDIMENTO		NO		1.000,00
218	22-05-2018		ERRATO VERSAMENTO TASSA DI SOGGIORNO AGRITURISMO IL CHIUSO E LA MATTERAIA		NO		27,00
268	20-06-2018		RIMBORSO ALLORI EVA PER IMPORTI PAGATI IN ECCESSO	562	PD	18-12-2018	200,00
278	23-06-2018		Aggiudicazione servizi alberghieri Terza Eta - Anno 2018. Impegno di spesa e accertamento di entrata	237	PD	20-06-2018	50,00
328	01-08-2018		RETTA NOVEMBRE-DICEMBRE 2017 R ODRIGUEZ GABRIELA		NO		210,00
441	24-10-2018		ERRATO VERSAMENTO RETTA NIDO EURO 144,00 BONCHI VERONICA E RETTA ASILO EURO 115,00 CECCONI GIADA		NO		259,00
442	24-10-2018		VERSAMENTO DOPPIO RATA RISCOSSIONE COATTIVA DEGL'INNOCENTI SONIA		NO		179,30
469	15-11-2018		Rimborso parte quota Fiera Calda Mainardi Roberta per doppio pagamento		NO		158,78
470	15-11-2018		RIMBORSO CORSI ALESSANDRO QUOTA FIERA IN ECCESSO		NO		94,76
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							2.178,84
40	11-02-2019		RESTITUZIONE SALARIO ACCESSORIO MESE DI DICEMBRE DATTO ERRONEAMENTE AD ALTRO DIPENDENTE		NO		51,51
495	07-11-2019		ERRATI VERSAMENTI TARI DA RIVERSARE AI COMUNI DI SORA E VIAREGGIO		NO		1.056,18
566	19-12-2017		Politiche sociali e abitative: Accertamento e impegno di spesa per penale dovuta a Costruzioni Spagnoli da Nucleo familiare di G.S.	565	PD	18-12-2017	1.520,28
666	31-12-2019		Deposito Cauzionale Fuochi San Giovanni 2019		NO		500,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2019							3.127,97
546	04-11-2020		CONVENZIONE PER LAFFIDAMENTO IN CONCESSIONE LOCALI DI PROPRIETA COMUNALE AL CIRCOLO TERRITORIALE DI VESPIGNANO - ACCERTAMENTO ENTRATE E LIQUIDAZIONE IMPOSTA DI REGISTRO	236	S1	04-11-2020	5,16
547	04-11-2020		CONVENZIONE PER LAFFIDAMENTO IN CONCESSIONE LOCALI DI PROPRIETA COMUNALE ALLASSOCIAZIONE TURISTICA PRO-GATTAIA - ACCERTAMENTO ENTRATE E LIQUIDAZIONE IMPOSTA DI REGISTRO	237	S1	04-11-2020	5,16
566	19-12-2017		Politiche sociali e abitative: Accertamento e impegno di spesa per penale dovuta a Costruzioni Spagnoli da Nucleo familiare di G.S.	565	PD	18-12-2017	1.520,28
761	31-12-2020		RIMBORSO ERRATI VERSAMENTI		NO		130,00
764	31-12-2020		RIVERSAMENTO QUOTA CONSORZIO 2020		NO		179,51
TOTALE RESIDUI ANNO 2020							1.840,11
515	07-10-2021		Stipendio mese di Gennaio 2021 CLOSED ACCOUNT TORNIAI ALESSANDRA		NO		101,42
546	27-10-2021		CONVENZIONE PER LAFFIDAMENTO IN CONCESSIONE LOCALI DI PROPRIETA COMUNALE AL CIRCOLO TERRITORIALE DI VESPIGNANO - ACCERTAMENTO ENTRATA E LIQUIDAZIONE IMPOSTA DI REGISTRO	185	S1	26-10-2021	5,16
547	27-10-2021		CONVENZIONE PER LAFFIDAMENTO IN CONCESSIONE LOCALI DI PROPRIETA COMUNALE ALLASSOCIAZIONE TURISTICA PRO-GATTAIA - ACCERTAMENTO ENTRATA E LIQUIDAZIONE IMPOSTA DI REGISTRO	186	S1	26-10-2021	5,16
566	19-12-2017		Politiche sociali e abitative: Accertamento e impegno di spesa per penale dovuta a Costruzioni Spagnoli da Nucleo familiare di G.S.	565	PD	18-12-2017	1.140,21
628	23-11-2021		MAND. N. 1029- 1 Liquidazione contributo in favore di Parrocchia San Giovanni Battista - Da pagare entro 05.05.2021 NOTPROVIDED TRXID: 0121042906IW0V CLOSED ACC		NO		1.700,00
629	23-11-2021		MAND. N. 1457- 1 Liquidazione Contributo Affitti Onerosi 2020 - Da pagare entro il 4 giugno 2021 NOTPROVIDED TRXID: 0121061810509841 INCORRECT ACCOUNT NUMBER SP		NO		294,38
630	23-11-2021		VERBALE 74609 DEL 08/07/2021 TARGA BZ974RE		NO		29,40
766	31-12-2021		MAND. N. 2718- 1 PUBBLICA ISTRUZIONE - LIQUIDAZIONE PACCHETTO SCUOLA A.S. 2021/2022- DA PAGARE ENTRO IL 20.11.2021 NOTPROVIDED TRXID: 0121120203425187 INCORRECT		NO		216,08
769	31-12-2021		INCASSI MENSA ANNO 2022		NO		5.209,60
770	31-12-2021		INCASSI TRASPORTO SCOLASTICO ANNO 2022		NO		100,00
771	31-12-2021		INCASSI PRESCUOLA ANNO 2022		NO		350,00
772	31-12-2021		MAND. N. 2247- 1 rimborsi tributi da pagare entro 8 ottobre NOTPROVIDED TRXID: 0121101207865595 INCORRECT ACCOUNT NUMBER PASQUINI ELISA		NO		33,15
773	31-12-2021		REINCASSO MANDATI N.502,1445,2705,2723 KAKIA,BTICI,JANUS		NO		1.212,27
TOTALE RESIDUI ANNO 2021							10.396,83
289	10-05-2022		Rimborso ASSOCIAZIONE DI GENITORI ALTALENA per erroneo pagamento di affitto del Teatro Giotto per evento del 30 aprile 2022	75	S17	09-05-2022	153,40



**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 72

335	14-06-2022		RIMBORSO ERRATO VERSAMENTO ONERI DI URBANIZZAZIONE			NO		316,92
475	18-08-2022		Rimborso errati versamenti TARI dei Sig.ri Cipollone Mario e Falso Francesco Saverio residenti a Sora			NO		59,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>								<b>529,32</b>
493	05-09-2023		RECUPERO ED EROGAZIONE INDENNITA PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE	34	SIG	05-09-2023		131,40
716	04-12-2023		Servizio 3 - Servizi tecnici - RESTITUZIONE SOMME ERRONEAMENTE ACCREDITATE: accertamento di entrata e impegno di spesa.	86	ST	04-12-2023		4.361,15
763	20-12-2023		errato versamento IMU di competenza altro Comune M.W.			NO		56,00
798	28-12-2023		3.139,23			NO		3.139,23
822	29-12-2023		CONTRATTO CON AR.CO. LAVORI SOC. COOP. CONSORTILE REP. N. 3799 DEL 29.12.2023 - ACCERTAMENTO ENTRATE E REGOLARIZZAZIONE IMPOSTA DI REGISTRO	114	SIG	29-12-2023		200,00
823	29-12-2023		CONTRATTO CON AR.CO. LAVORI SOC. COOP. CONSORTILE REP. N. 3799 DEL 29.12.2023 - ACCERTAMENTO ENTRATE E REGOLARIZZAZIONE IMPOSTA DI BOLLO	114	SIG	29-12-2023		120,00
825	29-12-2023		ERRATO VERSAMENTO ARRIGHINI MASSIMO PROVENTI CIMITERIALI			NO		572,40
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>								<b>8.580,18</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>								<b>30.110,30</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
5	4	SPESE ANTICIPATE PER CONTO DI ALTRI ENTI PUBBLICI E PRIVATI			99.01-7.02.02.02.999			27.329,46	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
24	28-01-2014		RIVERSAMENTO AD ENTE BENEFICIARIO DI VERSAMENTI TARES ERRONEAMENTE ATTRIBUITI A QUESTO ENTE				NO		305,88
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2014</b>								<b>305,88</b>	
446	28-10-2015		Partecipazione del Segretario Comunale al corso di Contabilita' - Roma 10,11 e 12 Dicembre 2015 - Impegno di spesa			441	PD	28-10-2015	40,00
558	03-12-2015		Canone di locazione immobile ad uso Poliambulatorio - Largo D.Corsinovi n.1 e 2 - Rimborso somme erroneamente versate dalla ASL 10			529	PD	03-12-2015	14.300,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2015</b>								<b>14.340,00</b>	
822	30-12-2022		VERBALE N. 101269 DEL 03/12/2022 BUCELLI VASCO-VERBALE N. 109955 DEL 02/12/22 A BORGO S.LORENZO LISI LAURA-VERBALE N. 101270 DEL 03/12/2022 VICCHIO ZAGLI PAOLA-VERBALE N. 107473 DEL 27/12/2022 ARINNI STEFANIA				NO		117,60
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>								<b>117,60</b>	
505	11-09-2023		LIQUIDAZIONE QUOTA ANNO 2023 PER LA GESTIONE ASSOCIATA RELATIVA AL NUCLEO DI VALUTAZIONE AL COMUNE DI BORGO SAN LORENZO				NO		913,50
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>								<b>913,50</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>								<b>15.676,98</b>	

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
8	1	DESTINAZIONE INCASSI LIBERI AL REINTEGRO INCASSI VINCOLATI AI SENSI DELL'ART. 195 DEL TUEL			99.01-7.01.99.06.002			0,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
131	14-02-2023		REINTEGRO VINCOLI 2023				NO		129.861,38
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>								<b>129.861,38</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>								<b>129.861,38</b>	

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
9		RIVERSAMENTO SPLIT PAYMENT			99.01-7.01.99.99.999			31.914,74	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
90	03-02-2022		RIVERSAMENTO SPLIT PAYMENT SANTINI E O.C.F.				NO		93,71

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 73

				<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>	<b>93,71</b>
872	29-12-2023		impegno iva split		18.104,33
				<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>	<b>18.104,33</b>
				<b>TOTALE CAPITOLO</b>	<b>18.198,04</b>

				<b>RESIDUO</b>
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>7</b>	<b>Uscite per conto terzi e partite di giro</b>		<b>210.967,56</b>
<b>TOTALE PROGRAMMA</b>	<b>1</b>	<b>Servizi per conto terzi e Partite di giro</b>		<b>210.967,56</b>
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>99</b>	<b>Servizi per conto terzi</b>		<b>210.967,56</b>

<b>TOTALE CENTRO DI COSTO 0 / 0</b>	<b>RESIDUO</b>
<b>INESISTENTE</b>	<b>3.885.543,43</b>

<b>Centro di Costo</b>	<b>4 / 1 - TRASPORTO SCOLASTICO</b>
------------------------	-------------------------------------

<b>Missione</b>	<b>4</b>	<b>Istruzione e diritto allo studio</b>
<b>Programma</b>	<b>6</b>	<b>Servizi ausiliari all'istruzione</b>
<b>Titolo</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
1300	3	TRASPORTO SCOLASTICO - CARBURANTE	04.06-1.03.01.02.002			1.604,18	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
507	30-11-2018		SERVIZIO LL.PP/MANUT/PROT.CIV. - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA CARBURANTE PER AUTOMEZZI COMUNALI	505	PD	30-11-2018	0,31
				<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2018</b>			<b>0,31</b>
729	07-12-2023		INTEGRAZIONE DIMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI CARBURANTE PER I MEZZI COMUNALI L'ANNO 2023 - DITTA KUWAIT	89	ST	07-12-2023	2.758,77
				<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>			<b>2.758,77</b>
				<b>TOTALE CAPITOLO</b>			<b>2.759,08</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
1300	9	TRASPORTO SCOLASTICO - MANUTENZIONE MEZZI	04.06-1.03.02.09.001			7.214,19	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
618	17-11-2021		UFFICIO LL.PP./MANUT/PROT.CIV. - FORNITURA DI PNEUMATICI PER VEICOLI COMUNALI - DITTA MUGELGOMME - CIG ZCC33C9E74	121	S4	16-11-2021	100,08
				<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2021</b>			<b>100,08</b>
188	24-03-2022		SERVIZIO 2 - SERVIZI TECNICI - FORNITURA DI PNEUMATICI PER AUTOPARCO COMUNALE - C.I.G.: Z6A35A0F60 - DITTA Ditta MUGELGOMME	41	S16	23-03-2022	705,49
				<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>			<b>705,49</b>
197	15-03-2023		AFFIDAMENTO DIRETTO E IMPEGNO DI SPESA PER RIPARAZIONE AUTOBUS COMUNALI - DITTA RENAI	49	S16	13-03-2023	682,55

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 74

793	28-12-2023		Servizi Tecnici - Integrazione impegno di spesa per manutenzione ordinaria e straordinaria autobus e scuolabus - Ditta Officina Renai	111	ST	28-12-2023	3.500,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>4.182,55</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>4.988,12</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
1302		FORNITURA VESTIARIO E MATERIALE INFORTUNISTICO AUTISTI			04.06-1.03.01.02.004			991,84	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
692	22-12-2021		Fornitura vestiario per autisti trasporto pubblico e scolastico - Affidamento e impegno di spesa in favore di PALLI ROBERTA srl			130	S5	16-12-2021	0,02
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2021</b>							<b>0,02</b>		
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>0,02</b>		

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
1453	4	SERVIZIO DI SUPPORTO TRASPORTO SCOLASTICO			04.06-1.03.02.15.002			17.620,51	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
659	09-12-2021		Gara custodia e accompagnamento scuolabus - Riduzione impegno di spesa e impegno in favore di ANAC			112	S5	23-11-2021	225,00
660	09-12-2021		IMPEGNO QUOTA GARA SORVEGLIANZA 2021 IN FAVORE DI UMCM UFFICIO GARE			118	S5	02-12-2021	1.971,52
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2021</b>							<b>2.196,52</b>		
167	01-03-2023		GARA CRISTOFORO - ACCERTAMENTO E IMPEGNO DI SPESA PER INCENTIVI EX ART. 113 D.Lgs. 50/2016 ANNO 2023			17	S17	15-02-2023	2.089,55
214	22-03-2023		Impegno quota incentivi Gara accompagnamento alunni e Gestione biblioteca comunale e didattica museale in favore dell'UMCM			41	S17	21-03-2023	240,66
379	04-08-2021		Servizio di accompagnamento e sorveglianza alunni - Determina a contrarre			81	S5	08-09-2021	8.242,78
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>10.572,99</b>		
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>12.769,51</b>		

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
1468		UTILIZZO CONTRIBUTO DA CITTA' METROPOLITANA PER SERVIZI DI ASSISTENZA E TRASPORTO ALUNNI DISABILI DELLE SCUOLE SUPERIORI - CAP. E. 199			04.06-1.04.02.05.999			0,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
657	19-11-2023		Servizio di trasporto e accompagnamento studente con disabilità iscritto alla scuola secondaria disecundo grado - a.s. 2023-2024 - ACCERTAMENTO e IMPEGNO			87	SAP	17-11-2023	16.112,25
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>16.112,25</b>		
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>16.112,25</b>		

			RESIDUO
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>	<b>36.628,98</b>
<b>TOTALE PROGRAMMA</b>	<b>6</b>	<b>Servizi ausiliari all'istruzione</b>	<b>36.628,98</b>
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>4</b>	<b>Istruzione e diritto allo studio</b>	<b>36.628,98</b>
<b>Missione</b>	<b>10</b>	<b>Trasporti e diritto alla mobilità</b>	

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 75

<b>Programma</b>	2	Trasporto pubblico locale
<b>Titolo</b>	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
1469		CONTRIBUTO DELLA CITTA' METROPOLITANA PER INTERVENTO BONUSBACK TPL STUDENTI - CAP. E. 198	10.02-1.04.02.05.999			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
720	06-12-2023		Contributo Bonusback TPL studenti - ACCERTAMENTO e IMPEGNO			4.707,68
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>					<b>4.707,68</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>					<b>4.707,68</b>	

			RESIDUO
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>	<b>4.707,68</b>
<b>TOTALE PROGRAMMA</b>	<b>2</b>	<b>Trasporto pubblico locale</b>	<b>4.707,68</b>
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>10</b>	<b>Trasporti e diritto alla mobilità</b>	<b>4.707,68</b>

TOTALE CENTRO DI COSTO 4 / 1		RESIDUO
TRASPORTO SCOLASTICO		41.336,66

<b>Centro di Costo</b>	<b>4 / 2 - ISTRUZIONE</b>
------------------------	---------------------------

<b>Missione</b>	4	Istruzione e diritto allo studio
<b>Programma</b>	1	Istruzione prescolastica
<b>Titolo</b>	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
1130		SPESE MANUTENZIONE ORDINARIA SCUOLA MATERNA	04.01-1.03.02.09.003			927,39
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
171	18-03-2022		SERVIZIO 2 - SERVIZI TECNICI - AFFIDAMENTO SERVIZIO DI SPURGO FOSSE, CANALIZZAZIONI e PULIZIA POZZETTI IMMOBILI COMUNALI smart C.I.G.: ZD9358CA5D - DITTA LISA ECOLOGICA			413,45
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>					<b>413,45</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>					<b>413,45</b>	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
1130	1	UTENZE ENERGIA ELETTRICA SCUOLA MATERNA	04.01-1.03.02.05.004			5.533,58
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
156	23-02-2023		PUBBLICA ISTRUZIONE - IMPEGNO DI SPESA PER A2A ENERGIA ELETTRICA SCUOLE VICCHIO INFANZIA CAPOLUOGO, PIAZZANO, SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO ANNO 2023			4.057,88
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>					<b>4.057,88</b>	

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 76

**TOTALE CAPITOLO** **4.057,88**

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
1130	3	SPESE RISCALDAMENTO SCUOLA MATERNA	04.01-1.03.02.05.006			807,78	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO	
64	25-01-2022		SERVIZIO 2 - IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI GAS PER GLI IMMOBILI COMUNALI PER L'ANNO 2022 -a DITTA HERA / ENI - CIG ZB034E3FD9	8	S16	25-01-2022	220,77
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>						<b>220,77</b>	
92	30-01-2023		IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI GAS PER GLI IMMOBILI COMUNALI PER L'ANNO 2023- DITTA HERA	14	S16	27-01-2023	2.823,47
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>2.823,47</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>3.044,24</b>	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
1130	4	SPESE RISCALDAMENTO SCUOLA MATERNA PIAZZANO	04.01-1.03.02.05.006			2.193,48	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO	
161	23-02-2023		Fornitura GPL scuola dell'infanzia di Piazzano SAC Petroli s.r.l.- ULTERIORE IMPEGNO di spesa - Anno 2023	27	S17	21-02-2023	1.169,68
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>1.169,68</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>1.169,68</b>	

					<b>RESIDUO</b>
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>			<b>8.685,25</b>

<b>TOTALE PROGRAMMA</b>	<b>1</b>	<b>Istruzione prescolastica</b>			<b>8.685,25</b>
-------------------------	----------	---------------------------------	--	--	-----------------

<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>4</b>	<b>Istruzione e diritto allo studio</b>			<b>25.268,69</b>
------------------------	----------	---	--	--	------------------

<b>Programma</b>	<b>2</b>	<b>Altri ordini di istruzione</b>			
<b>Titolo</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>			

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
1160		UTENZE ACQUEDOTTO SCUOLE ELEMENTARI	04.02-1.03.02.05.005			0,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO	
69	24-01-2023		IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA IDRICA PER GLI IMMOBILI COMUNALI NELL'ANNO 2023 - DITTA PUBBLICACQUA	12	S16	23-01-2023	658,10
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>658,10</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>658,10</b>	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
1165	1	UTENZE ENERGIA ELETTRICA SCUOLE ELEMENTARI	04.02-1.03.02.05.004			15.167,44
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 77

155	23-02-2023		PUBBLICA ISTRUZIONE - IMPEGNO DI SPESA PER A2A ENERGIA ELETTRICA SCUOLE VICCHIO INFANZIA CAPOLUOGO, PIAZZANO, SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO ANNO 2023	23	S17	16-02-2023	4.094,93
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>4.094,93</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>4.094,93</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
1165	2	UTENZE TELEFONICHE SCUOLE ELEMENTARI E MATERNE			04.02-1.03.02.05.001			1.787,02	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
152	23-02-2023		PUBBLICA ISTRUZIONE - IMPEGNO DI SPESA PER TELEFONIA FISSA SCUOLE DI VICCHIO, INFANZIA CAPOLUOGO, PIAZZANO, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO - ANNO 2023			22	S17	16-02-2023	685,95
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>685,95</b>		
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>685,95</b>		

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
1165	3	SPESE RISCALDAMENTO SCUOLE ELEMENTARI			04.02-1.03.02.05.006			2.294,94	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
93	30-01-2023		IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI GAS PER GLI IMMOBILI COMUNALI PER LANNO 2023- DITTA HERA			14	S16	27-01-2023	33,57
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>33,57</b>		
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>33,57</b>		

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
1165	6	MANUTENZIONE IMPIANTI OLEODINAMICI			04.02-1.03.02.09.004			670,25	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
239	11-04-2023		SERVIZIO di MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI IMPIANTI ASCENSORI DELLE SCUOLE ELEMENTARE + MEDIA, per l'anno 2023. - DITTA CAMA			67	S16	04-04-2023	1.000,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>1.000,00</b>		
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>1.000,00</b>		

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
1166		SPESE MANUTENZIONE ORDINARIA SCUOLA ELEMENTARE			04.02-1.03.02.09.008			2.015,48	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
775	27-12-2023		SERVIZIO DI RIPARAZIONE INFISSI E FINESTRE IN ALLUMINIO E METALLO. DITTA GIUSTI			101	ST	22-12-2023	2.000,00
777	28-12-2023		MANUTENZIONE MEZZI ANTINCENDIO per gli IMMOBILI COMUNALI, ANNO 2023. DITTA SAFI			103	ST	28-12-2023	1.000,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>3.000,00</b>		
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>3.000,00</b>		

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
1230	1	UTENZE ACQUEDOTTO SCUOLA MEDIA			04.02-1.03.02.05.005			156,14	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
71	24-01-2023		IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA IDRICA PER GLI IMMOBILI COMUNALI NELL'ANNO 2023 - DITTA PUBBLICACQUA			12	S16	23-01-2023	1.608,86
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>1.608,86</b>		

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 78

**TOTALE CAPITOLO** **1.608,86**

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
1230	2	UTENZE ENERGIA ELETTRICA SCUOLA MEDIA	04.02-1.03.02.05.004			4.000,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
157	23-02-2023		23	S17	16-02-2023	1.536,69
PUBBLICA ISTRUZIONE - IMPEGNO DI SPESA PER A2A ENERGIA ELETTRICA SCUOLE VICCHIO INFANZIA CAPOLUOGO, PIAZZANO, SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO ANNO 2023						
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>1.536,69</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>1.536,69</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
1230	6	MANUTENZIONE IMPIANTI OLEODINAMICI	04.02-1.03.02.09.004			2.016,40
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
199	28-03-2022		46	S16	28-03-2022	300,00
SEVVIZIO 2 - SERIZI TECNICI -SERVIZIO di MANUTENZIONE DELLIMPIANTO ASCENSORE DEL PALAZZO COMUNALE, VIA GARIBALDI 1, matricola 212/99, per lanno 2022. C.I.G.: Z7D358C141 - DITTA BIANCHI BRUNO						
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>						<b>300,00</b>
207	15-03-2023		54	S16	13-03-2023	200,40
SERVIZIO di MANUTENZIONE DELLIMPIANTO ASCENSORE DI USO PUBBLICO, ubicato in LARGO DON CORSINOVI, 3, per lanno 2023. - DITTA KONE SPA						
238	11-04-2023		67	S16	04-04-2023	83,61
SERVIZIO di MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI IMPIANTI ASCENSORI DELLE SCUOLE ELEMENTARE + MEDIA, per lanno 2023. - DITTA CAMA						
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>284,01</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>584,01</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
1230	9	UTENZA CONNESSIONE (TELEFONO E INTERNET) SCUOLA MEDIA	04.02-1.03.02.05.001			1.005,58
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
153	23-02-2023		22	S17	16-02-2023	450,24
PUBBLICA ISTRUZIONE - IMPEGNO DI SPESA PER TELEFONIA FISSA SCUOLE DI VICCHIO, INFANZIA CAPOLUOGO, PIAZZANO, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO - ANNO 2023						
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>450,24</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>450,24</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
1230	11	SPESE MANUTENZIONE ORDINARIA SCUOLA MEDIA	04.02-1.03.02.09.003			1.000,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
172	18-03-2022		33	S16	17-03-2022	431,09
SERVIZIO 2 - SERVIZI TECNICI - AFFIDAMENTO SERVIZIO DI SPURGO FOSSE, CANALIZZAZIONI e PULIZIA POZZETTI IMMOBILI COMUNALI smart C.I.G.: ZD9358CA5D - DITTA LISA ECOLOGICA						
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>						<b>431,09</b>
778	28-12-2023		103	ST	28-12-2023	1.000,00
MANUTENZIONE MEZZI ANTINCENDIO per gli IMMOBILI COMUNALI, ANNO 2023. DITTA SAFI						
816	29-12-2023		113	ST	28-12-2023	1.500,00
Servizi Tecnici - Incarico svuotatura fosse biologiche, pozzetti e pulitura canalizzazioni - Ditta LISA ECOLOGICA -						
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>2.500,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>2.931,09</b>

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 79

			<b>RESIDUO</b>
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>	<b>16.583,44</b>
<b>TOTALE PROGRAMMA</b>	<b>2</b>	<b>Altri ordini di istruzione</b>	<b>16.583,44</b>
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>4</b>	<b>Istruzione e diritto allo studio</b>	<b>25.268,69</b>

<b>Missione</b>	15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale
<b>Programma</b>	2	Formazione professionale
<b>Titolo</b>	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
279		FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO PERSONALE	15.02-1.03.02.04.999			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
567	06-10-2023		47	SIG	05-10-2023	150,00
611	27-10-2023		37	SIF	27-10-2023	500,00
691	01-12-2023		91	SIG	01-12-2023	95,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>745,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>745,00</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
280	6	FORMAZIONE PERSONALE PUBBLICA ISTRUZIONE	15.02-1.03.02.04.004			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
711	04-12-2023		102	SAP	27-11-2023	70,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>70,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>70,00</b>

			<b>RESIDUO</b>
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>	<b>815,00</b>
<b>TOTALE PROGRAMMA</b>	<b>2</b>	<b>Formazione professionale</b>	<b>815,00</b>
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>15</b>	<b>Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>	<b>815,00</b>

<b>Missione</b>	17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche
<b>Programma</b>	1	Fonti energetiche
<b>Titolo</b>	2	Spese in conto capitale



**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 80

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3230		PNRR "finanziamento efficientamento energetico scuola elementare - piccole opere 2023 ex L. 160/2019" - CUP H64D23001120006 -cap E 2726	17.01-2.02.01.04.000			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
511	14-09-2023		PNRR finanziamento efficientamento energ. scuola elementare - piccole opere 2023 ex L. 160/2019 CUP H64D23001120006. incarico a Erre Energie Srl.			63.745,00
512	14-09-2023		PNRR finanziamento efficientamento energ. scuola elementare - piccole opere 2023 ex L. 160/2019 CUP H64D23001120006. pagamento ANAC			30,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>					<b>63.775,00</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>					<b>63.775,00</b>	

					RESIDUO
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>			<b>63.775,00</b>
<b>TOTALE PROGRAMMA</b>	<b>1</b>	<b>Fonti energetiche</b>			<b>63.775,00</b>
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>17</b>	<b>Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>			<b>63.775,00</b>

<b>TOTALE CENTRO DI COSTO 4 / 2</b>					RESIDUO
<b>ISTRUZIONE</b>					<b>89.858,69</b>

<b>Centro di Costo</b>	<b>4 / 5 - MENSA</b>
------------------------	----------------------

<b>Missione</b>	<b>4</b>	<b>Istruzione e diritto allo studio</b>
<b>Programma</b>	<b>6</b>	<b>Servizi ausiliari all'istruzione</b>
<b>Titolo</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
1290	5	SPESE RISCALDAMENTO MENSA SCOLASTICA	04.06-1.03.02.05.006			3.041,62
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
67	25-01-2022		SERVIZIO 2 - IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI GAS PER GLI IMMOBILI COMUNALI PER LANNO 2022 -a DITTA HERA / ENI - CIG ZB034E3FD9			47,77
455	11-08-2022		SERVIZIO 2 - SERVIZI TECNICI - IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI GAS PER LANNO 2022 PER GLI IMMOBILI COMUNALI - DITTA HERA SRL - CIG Z9B375E8D3			2.000,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>					<b>2.047,77</b>	
101	01-02-2023		IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI GAS PER GLI IMMOBILI COMUNALI PER LANNO 2023- DITTA ENI PLENITUDE SPA			2.764,07
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>					<b>2.764,07</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>					<b>4.811,84</b>	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
1453	2	UTENZE ACQUEDOTTO MENSA SCOLASTICA	04.06-1.03.02.05.005			756,28
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 81

48	25-01-2022		UFFICIO LL.PP./MANUT/PROT.CIV. - IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA IDRICA PER GLI IMMOBILI COMUNALI ANNO 2022 - DITTA PUBBLICACQUA - CIG Z9A34E3ED2	6	S16	25-01-2022	66,65
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>							<b>66,65</b>
70	24-01-2023		IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA IDRICA PER GLI IMMOBILI COMUNALI NELL'ANNO 2023 - DITTA PUBBLICACQUA	12	S16	23-01-2023	29,48
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>29,48</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>96,13</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
1453	3	SERVIZI DI SUPPORTO MENSA SCOLASTICA			04.06-1.03.02.14.999			145.380,59	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
464	09-09-2021		PUBBLICA ISTRUZIONE - PAGAMENTO DIRITTI SANITARI PER VIDIMAZIONE MENU MENSA			80	S5	08-09-2021	117,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2021</b>								<b>117,00</b>	
143	16-02-2023		Impegno di spesa in favore di SIAF per affidamento servizio mensa dal 01/09/2023 al 31/08/2031			18	S17	15-02-2023	40.226,64
171	01-03-2023		Gara SIAF - Accertamento e Impegno di spesa per Incentivi ex art. 113 D.Lgs 50/2016 - Anno 2023			26	S17	21-02-2023	6.360,97
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>								<b>46.587,61</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>								<b>46.704,61</b>	

			RESIDUO
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>	<b>51.612,58</b>
<b>TOTALE PROGRAMMA</b>	<b>6</b>	<b>Servizi ausiliari all'istruzione</b>	<b>51.612,58</b>
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>4</b>	<b>Istruzione e diritto allo studio</b>	<b>51.612,58</b>

TOTALE CENTRO DI COSTO 4 / 5		RESIDUO
MENSA		51.612,58

<b>Centro di Costo</b>	<b>5 / 1 - BIBLIOTECA</b>
------------------------	---------------------------

<b>Missione</b>	5	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali
<b>Programma</b>	2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
<b>Titolo</b>	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
1370	1	UTENZA ENERGIA ELETTRICA BIBLIOTECA E MUSEI			05.02-1.03.02.05.004			4.701,73	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
9	11-01-2023		IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA, E DI RISCALDAMENTO DEI MUSEI, CASA BENVENUTO CELLINI, IMPIANTI SPORTIVI, FORNITURA DI GPL CASA DI GIOTTO			3	S17	10-01-2023	2.720,84
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>								<b>2.720,84</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>								<b>2.720,84</b>	

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 82

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
1370	2	UTENZE TELEFONO BIBLIOTECA	05.02-1.03.02.05.001			297,70
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
27	13-01-2023		4	S17	10-01-2023	121,20
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>121,20</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>121,20</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
1375		ACQUISTO PUBBLICAZIONI PER BIBLIOTECA	05.02-1.03.01.01.002			108,20
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
416	10-07-2023		3	SAP	06-07-2023	400,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>400,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>400,00</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
1375	1	ACQUISTO DVD BIBLIOTECA	05.02-1.03.01.02.012			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
417	10-07-2023		3	SAP	06-07-2023	500,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>500,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>500,00</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
1513	2	UTENZE ACQUEDOTTO BIBLIOTECA	05.02-1.03.02.05.005			268,64
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
52	25-01-2022		6	S16	25-01-2022	188,06
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>						<b>188,06</b>
75	24-01-2023		12	S16	23-01-2023	364,41
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>364,41</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>552,47</b>

					RESIDUO
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>			<b>4.294,51</b>
<b>TOTALE PROGRAMMA</b>	<b>2</b>	<b>Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale</b>			<b>4.294,51</b>
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>5</b>	<b>Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>			<b>4.294,51</b>

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 83

<b>Missione</b>	15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale
<b>Programma</b>	2	Formazione professionale
<b>Titolo</b>	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
280	7	FORMAZIONE PERSONALE CULTURA	15.02-1.03.02.04.004			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
712	04-12-2023		Partecipazione a corso di formazione La gestione del Bilancio degli Enti Locali per personale dei settori non finanziari - Impegno di spesa			150,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>					<b>150,00</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>					<b>150,00</b>	

						RESIDUO
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>				<b>150,00</b>
<b>TOTALE PROGRAMMA</b>	<b>2</b>	<b>Formazione professionale</b>				<b>150,00</b>
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>15</b>	<b>Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>				<b>150,00</b>

<b>TOTALE CENTRO DI COSTO 5 / 1</b>						RESIDUO
<b>BIBLIOTECA</b>						<b>4.444,51</b>

<b>Centro di Costo</b>	<b>5 / 2 - TEATRO</b>
------------------------	-----------------------

<b>Missione</b>	5	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali
<b>Programma</b>	2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
<b>Titolo</b>	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
1464	2	GESTIONE TEATRO CONTRIBUTI DA BILANCIO	05.02-1.04.01.02.019			3.009,51
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
713	04-12-2023		CONVENZIONE EX ART. 56 DEL D.LGS 117/2017 TRA IL COMUNE DI VICCHIO E L'ASSOCIAZIONE JAZZ CLUB OF VICCHIO PER LA GESTIONE E ALLA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI E ATTIVITA CULTURALI PRESSO IL TEATRO GIOTTO DI VICCHIO - Proroga tecnica fino al 31/05/2024			13.923,16
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>					<b>13.923,16</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>					<b>13.923,16</b>	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
1464	3	GESTIONE TEATRO-RIVERS.INCASSI A F.T.S. CAP.E.1100	05.02-1.04.01.02.019			3.063,97
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
709	01-12-2023		Stagione teatrale di prosa 2023/2024 presso il Teatro Giotto di Vicchio - Accertamento entrate da vendita abbonamenti e biglietti del primo spettacolo, e correlato riversamento incassi a Fondazione Toscana Spettacolo			7.105,00

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 84

756	19-12-2023		Accertamento entrata e riversamento incasso a Fondazione Toscana Spettacolo per secondo spettacolo della stagione teatrale 2023/2024	131	SAP	18-12-2023	172,00
804	29-12-2023		Accertamento entrata e riversamento incasso a Fondazione Toscana Spettacolo per terzo spettacolo della stagione teatrale 2023/2024	134	SAP	28-12-2023	203,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>7.480,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>7.480,00</b>

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
1465		10	SPESE MANUTENZIONE ORDINARIA TEATRO	05.02-1.03.02.09.008			82,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
173	18-03-2022		SERVIZIO 2 - SERVIZI TECNICI - AFFIDAMENTO SERVIZIO DI SPURGO FOSSE, CANALIZZAZIONI e PULIZIA POZZETTI IMMOBILI COMUNALI smart C.I.G.: ZD9358CA5D - DITTA LISA ECOLOGICA	33	S16	17-03-2022	82,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>							<b>82,00</b>
520	15-09-2023		INTEGRAZIONE FORNITURA DI MATERIALE ELETTRICO VARIO e AFFINI - DITTA SONEPAR	25	ST	13-09-2023	2.500,00
692	01-12-2023		IMPEGNO DI SPESA PER INTERVENTO DI MANUTENZIONE LAMPADE EMERGENZA TEATRO E CONTROLLI E SOSTITUZIONE APPARATI IMPIANTO ELETTRICO PISCINA. - DITTA POLI C. srl	77	ST	28-11-2023	500,00
768	27-12-2023		INTEGRAZIONE FORNITURA MATERIALE DI FERRAMENTA ED AFFINI PER LANNO 2023 - DITTA GUIDOTTI	98	ST	22-12-2023	500,00
779	28-12-2023		MANUTENZIONE MEZZI ANTINCENDIO per gli IMMOBILI COMUNALI, ANNO 2023. DITTA SAFI	103	ST	28-12-2023	1.000,00
784	28-12-2023		FORNITURA DI LEGNAME PER MANUTENZIONE MINUTA IMMOBILI. DITTA LEPRI	106	ST	28-12-2023	500,00
817	29-12-2023		Servizi Tecnici - Incarico svuotatura fosse biologiche, pozzetti e pulitura canalizzazioni - Ditta LISA ECOLOGICA -	113	ST	28-12-2023	500,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>5.500,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>5.582,00</b>

			RESIDUO
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>	<b>26.985,16</b>
<b>TOTALE PROGRAMMA</b>	<b>2</b>	<b>Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale</b>	<b>26.985,16</b>
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>5</b>	<b>Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>	<b>26.985,16</b>

TOTALE CENTRO DI COSTO 5 / 2		RESIDUO
TEATRO		26.985,16

<b>Centro di Costo</b>	<b>5 / 3 - ATTIVITA' CULTURALI</b>
------------------------	------------------------------------

<b>Missione</b>	5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali
<b>Programma</b>	2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
<b>Titolo</b>	1 Spese correnti

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
1421			SPESE PER INIZIATIVE CULTURALI	05.02-1.03.01.02.012			1.643,01
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
234	11-04-2023		Impaginazione e stampa Vicchio Scrive - Impegno di spesa	47	S17	31-03-2023	384,30

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 85

668	22-11-2023		MOSTRA IN DIALOGO CON GIOTTO - IMPEGNO DI SPESA PER TRASPORTO OPERE	97	SAP	22-11-2023	2.379,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>2.763,30</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>2.763,30</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
1421	1	INIZIATIVE CULTURALI - CONCESSIONE CONTRIBUTI			05.02-1.04.04.01.001			6.350,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
122	08-02-2023		ACCORDO DI COLLABORAZIONE TRA IL COMUNE DI VICCHIO E LASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO CULTURALE AMICI DELLE BIBLIOTECHE			14	S17	07-02-2023	600,00
223	04-04-2023		Erogazione contributo ad Anbima per raduno bandistico a Vicchio il 24 giugno 2023			46	S17	31-03-2023	1.500,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>2.100,00</b>		
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>2.100,00</b>		

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
1525	1	SPESA PER INIZIATIVE CULTURALI - PRESTAZIONI DI SERVIZI			05.02-1.03.02.99.999			4.359,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
558	03-10-2023		PROGETTO SPORT NEI PARCHI. AMMISSIONE AL PROGETTO LINEA DI INTERVENTO 1 . ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA - prestazione di servizi			45	SAP	02-10-2023	976,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>976,00</b>		
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>976,00</b>		

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
1525	4	ISTITUZIONE DON MILANI - CONTRIBUTO			05.02-1.04.01.02.019			25.000,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
416	09-08-2016		CULTURA - Erogazione contributo Istituzione Centro di Documentazione Don Lorenzo Milani e Scuola di Barbiana			410	PD	18-08-2016	7.000,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2016</b>							<b>7.000,00</b>		
484	30-10-2017		CULTURA - CONTRIBUTO A FAVORE DELL'ISTITUZIONE DON MILANI			491	PD	30-10-2017	7.000,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2017</b>							<b>7.000,00</b>		
166	16-03-2022		Erogazione contributo in favore dell'istituzione culturale Don Milani - quota anno 2022			41	S17	15-03-2022	11.000,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>							<b>11.000,00</b>		
409	30-06-2023		Erogazione contributo in favore dell'istituzione culturale Don Milani - quota anno 2023			85	S17	30-06-2023	13.000,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>13.000,00</b>		
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>38.000,00</b>		

								RESIDUO
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>						<b>43.839,30</b>
<b>TOTALE PROGRAMMA</b>	<b>2</b>	<b>Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale</b>						<b>43.839,30</b>

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 86

<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>5</b>	<b>Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>	<b>43.839,30</b>
------------------------	----------	--	------------------

<b>TOTALE CENTRO DI COSTO 5 / 3</b>	<b>RESIDUO</b>
<b>ATTIVITA' CULTURALI</b>	<b>43.839,30</b>

<b>Centro di Costo</b>	<b>5 / 4 - MUSEI</b>
------------------------	----------------------

<b>Missione</b>	<b>5</b>	<b>Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>
<b>Programma</b>	<b>1</b>	<b>Valorizzazione dei beni di interesse storico</b>
<b>Titolo</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
1370	8	MANUTENZIONE ORDINARIA MUSEI	05.01-1.03.01.02.999			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
286	08-05-2023		94	S16	08-05-2023	68,00
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER NOLEGGIO di opera provvisoriale di puntellatura di una porzione del 1 solaio dell'edificio Comunale adibito a Museo-Biblioteca sito in Viale Beato Angelico a Vicchio e identificato al catasto fabbricati nel foglio 84,						
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>68,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>68,00</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
1370	9	MANUTENZIONE ORDINARIA MUSEI - PRESTAZIONE DI SERVIZI	05.01-1.03.02.09.008			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
285	08-05-2023		94	S16	08-05-2023	200,00
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER NOLEGGIO di opera provvisoriale di puntellatura di una porzione del 1 solaio dell'edificio Comunale adibito a Museo-Biblioteca sito in Viale Beato Angelico a Vicchio e identificato al catasto fabbricati nel foglio 84,						
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>200,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>200,00</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
1390	4	MANUTENZIONE SISTEMA ALLARME MUSEO	05.01-1.03.02.09.004			792,71
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
176	22-03-2022		36	S16	21-03-2022	792,71
SERVIZIO 2 - SERVIZI TECNICI - IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO di MANUTENZIONE ORDINARIA IMPIANTO ALLARME e TVCC MUSEO e BIBLIOTECA 2022.C.I.G.: Z60358BD5C - DITTA PRATO ALLARMI						
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>						<b>792,71</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>792,71</b>

<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>	<b>RESIDUO</b>
			<b>1.060,71</b>

<b>TOTALE PROGRAMMA</b>	<b>1</b>	<b>Valorizzazione dei beni di interesse storico</b>	<b>1.060,71</b>
-------------------------	----------	---	-----------------

<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>5</b>	<b>Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>	<b>25.377,13</b>
------------------------	----------	--	------------------

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 87

<b>Programma</b>	2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
<b>Titolo</b>	1	Spese correnti

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
1404			INCARICO DIRETTORE MUSEO	05.02-1.03.02.11.999			5.546,67
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
539	16-09-2022		Impegno di spesa per incarico di Direttore del Museo di arte sacra e religiosita popolare Beato Angelico e della Casa di Giotto	161	S17	08-09-2022	0,05
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>							<b>0,05</b>
410	30-06-2023		Incarico di Direttore del Museo di arte sacra e religiosita popolare Beato Angelico e della Casa di Giotto - dal 29 Giugno 2023 alla scadenza del mandato attuale del Sindaco	86	S17	30-06-2023	4.853,36
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>4.853,36</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>4.853,41</b>

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
1405			APERTURA BIBLIOTECA, ARCHIVIO E LABORATORI DIDATTICI	05.02-1.03.02.13.001			18.322,56
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
713	24-12-2016		Trasferimento all'Ufficio Gare e Contratti dell'Unione Montana dei Comuni del Mugello della quota dovuta per svolgimento gara servizi bibliotecari e museali	656	PD	24-12-2016	200,36
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2016</b>							<b>200,36</b>
424	05-08-2022		AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELLA BIBLIOTECA COMUNALE E ATTIVITA DIDATTICA MUSEALE - determina a contrarre	131	S17	04-08-2022	999,98
425	05-08-2022		Procedura di affidamento a P.A. Mercato del servizio di pubblicazione degli avvisi della gara (bando ed esito di gara) su GURI per la gara aperta di affidamento del servizio di gestione della biblioteca comunale, e attivita didattica museale del comu	134	S17	04-08-2022	19,92
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>							<b>1.019,90</b>
182	07-03-2023		GARA BIBLIOTECA E ARCHIVIO - Costituzione gruppo lavoro e impegno per incentivi tecnici art. 113 del D.Lgs 50/2016	33	S17	03-03-2023	779,78
215	22-03-2023		Impegno quota incentivi Gara accompagnamento alunni e Gestione biblioteca comunale e didattica museale in favore dell'UMCM	41	S17	21-03-2023	142,30
424	05-08-2022		AFFIDAMENTO SERVIZI DI GESTIONE DELLA BIBLIOTECA COMUNALE E ATTIVITA DIDATTICA MUSEALE APPROVAZIONE VERBALI DI GARA ED AGGIUDICAZIONE A FAVORE DI LE MACCHINE CELIBI SOC. COOP.	172	S17	05-10-2022	3.097,70
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>4.019,78</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>5.240,04</b>

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
1405		2	APERTURA MUSEO, CASA DI GIOTTO E BIBLIOTECA	05.02-1.03.02.13.001			7.551,97
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
228	11-04-2022		Casa di Giotto - Proroga convenzione in essere con l'Associazione Dalle Terre di Giotto e dell'Angelico,R.S.P.n.38/2019 fino al 30/06/2022	54	S17	11-04-2022	301,97
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>							<b>301,97</b>
509	31-08-2022		Impegno di spesa per affidamento a ente del Terzo Settore per l'organizzazione di Corsi di tecniche artistiche, allestimento e predisposizione locali Casa di Giotto e Museo di arte sacra e religiosita popolare Beato Angelico di Vicchio, oltre attivita	156	S17	30-08-2022	3.921,00
703	01-12-2023		Contributo a Pro Loco Vicchio per apertura Musei	101	SAP	27-11-2023	10.000,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>13.921,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>14.222,97</b>



**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 88

<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>	<b>RESIDUO</b>
			<b>24.316,42</b>
<b>TOTALE PROGRAMMA</b>	<b>2</b>	<b>Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale</b>	<b>24.316,42</b>
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>5</b>	<b>Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>	<b>25.377,13</b>

<b>TOTALE CENTRO DI COSTO 5 / 4</b>	<b>RESIDUO</b>
<b>MUSEI</b>	<b>25.377,13</b>

<b>Centro di Costo</b>	<b>6 / 1 - ATTIVITA' SPORTIVE</b>
------------------------	-----------------------------------

<b>Missione</b>	<b>6</b>	Politiche giovanili, sport e tempo libero
<b>Programma</b>	<b>1</b>	Sport e tempo libero
<b>Titolo</b>	<b>1</b>	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
1989		UTENZA ACQUA PISCINA COMUNALE CAP. E.1989	06.01-1.03.02.05.005			4.127,50
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
422	05-08-2022		Atto	T.	Data	
422	05-08-2022		130	S17	04-08-2022	594,86
423	05-08-2022		130	S17	04-08-2022	3.532,64
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>						<b>4.127,50</b>
422	05-08-2022		130	S17	04-08-2022	626,71
423	05-08-2022		130	S17	04-08-2022	4.171,88
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>4.798,59</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>8.926,09</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
1990	1	INIZIATIVE A SOSTEGNO DELLO SPORT: ACQUISTO BENI	06.01-1.03.01.02.012			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
610	27-10-2023		Atto	T.	Data	
610	27-10-2023		62	SAP	26-10-2023	268,40
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>						<b>268,40</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>268,40</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
1990	3	UTENZE IMPIANTI SPORTIVI	06.01-1.03.02.05.004			7.382,55
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
397	22-07-2022		Atto	T.	Data	
397	22-07-2022		128	S17	21-07-2022	5.743,39
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2022</b>						<b>5.743,39</b>

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 89

10	11-01-2023		IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA, E DI RISCALDAMENTO DEI MUSEI, CASA BENVENUTO CELLINI, IMPIANTI SPORTIVI, FORNITURA DI GPL CASA DI GIOTTO	3	S17	10-01-2023	16.225,85
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>							<b>16.225,85</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>21.969,24</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
1990	4	UTENZA RISCALDAMENTO IMPIANTI SPORTIVI			06.01-1.03.02.05.006			7.408,54	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
4	11-01-2023		IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA, E DI RISCALDAMENTO DEI MUSEI, CASA BENVENUTO CELLINI, IMPIANTI SPORTIVI, FORNITURA DI GPL CASA DI GIOTTO			3	S17	10-01-2023	9.316,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>								<b>9.316,00</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>								<b>9.316,00</b>	

								RESIDUO
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>						<b>40.479,73</b>
<b>TOTALE PROGRAMMA</b>	<b>1</b>	<b>Sport e tempo libero</b>						<b>40.479,73</b>
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>6</b>	<b>Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>						<b>40.479,73</b>

<b>TOTALE CENTRO DI COSTO 6 / 1</b>							RESIDUO
<b>ATTIVITA' SPORTIVE</b>							<b>40.479,73</b>

<b>Centro di Costo</b>	<b>7 / 1 - ATTIVITA' TURISTICHE</b>
------------------------	-------------------------------------

<b>Missione</b>	<b>7</b>	<b>Turismo</b>
<b>Programma</b>	<b>1</b>	<b>Sviluppo e la valorizzazione del turismo</b>
<b>Titolo</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
2350	1	CONTRIBUTO UFFICIO TURISTICO ASSOCIATO (UMCM)			07.01-1.04.01.02.005			2.000,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
583	29-12-2017		Servizio Sviluppo Economico - Manifestazioni di Natale - Erogazione contributo al Centro Commerciale Naturale di Vicchio -			578	PD	29-12-2017	2.000,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2017</b>								<b>2.000,00</b>	
625	08-11-2023		Impegno di spesa per saldo quota gestione associata turismo Unione dei Comuni (UMCM)			70	SAP	07-11-2023	3.152,24
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2023</b>								<b>3.152,24</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>								<b>5.152,24</b>	

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui
2351		APERTURA SPORTELLO INFORMAZIONI TURISTICHE: CONTRIBUTO PROLOCO			07.01-1.04.04.01.001			12.000,00

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023**  
( Data di stampa 31-12-2023 )

Pag. 90

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
135	26-03-2019		Convenzione con Associazione ProLoco Vicchio anni 2019_2021	115	PD	25-03-2019	178,71
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2021</b>							<b>178,71</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>178,71</b>

							RESIDUO
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>					<b>5.330,95</b>

<b>TOTALE PROGRAMMA</b>	<b>1</b>	<b>Sviluppo e la valorizzazione del turismo</b>					<b>5.330,95</b>
-------------------------	----------	---	--	--	--	--	-----------------

<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>7</b>	<b>Turismo</b>					<b>5.330,95</b>
------------------------	----------	----------------	--	--	--	--	-----------------

<b>TOTALE CENTRO DI COSTO 7 / 1</b>							RESIDUO
<b>ATTIVITA' TURISTICHE</b>							<b>5.330,95</b>

							RESIDUO
<b>TOTALE GENERALE</b>	<b>-</b>	<b>RIEPILOGO FINALE</b>					<b>4.214.808,14</b>

## **ELENCO DELLE PARTECIPAZIONI POSSEDUTE CON L'INDICAZIONE DELLA RELATIVA QUOTA PERCENTUALE**

### **Società partecipate**

I bilanci delle società sono consultabili agli indirizzi web che seguono:

<b>Denominazione</b>	<b>Indirizzo sito WEB</b>	<b>% Partec.</b>
<i><u>Toscana Energia Spa</u></i>	<a href="http://www.toscanaenergia.eu">www.toscanaenergia.eu</a>	0,02000
<i><u>Alia Servizi Ambientali S.p.A</u></i>	<a href="http://www.aliaserviziambientali.it">www.aliaserviziambientali.it</a>	0,1100
<i><u>Casa Spa</u></i>	<a href="http://www.casaspa.it">www.casaspa.it</a>	1,00000
<i><u>SIAF Spa</u></i>	<a href="http://www.siaf.it">www.siaf.it</a>	0,04000
<i><u>Acqua Toscana S.p.a *</u></i>	<a href="http://www.acquatoscanaspa.it">www.acquatoscanaspa.it</a>	0,06700
<i><u>Publiservizi S.p.a *</u></i>	<a href="http://www.publiservizi.it">www.publiservizi.it</a>	0,02000

\* a far data 1/02/2023 incorporate in Alia Servizi Ambientali s.p.a

## Piano degli indicatori di bilancio

### Indicatori sintetici Rendiconto esercizio 2023

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2023 (percentuale)	
<b>1 Rigidità strutturale di bilancio</b>			
1.1	Incidenza spese rigide (ripiano disavanzo, personale e debito) su entrate correnti	[ripiano disavanzo a carico dell'esercizio + Impegni (Macroaggregati 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc 1.02.01.01.000 "IRAP"– FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV personale in uscita 1.1 + 1.7 "Interessi passivi" + Titolo 4 Rimborso prestiti)] / (Accertamenti primi tre titoli Entrate e trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi )	<b>26,86 %</b>
<b>2 Entrate correnti</b>			
2.1	Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale accertamenti primi tre titoli di entrata dei primi tre titoli delle Entrate / Stanziamenti iniziali di competenza	<b>108,98 %</b>
2.2	Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale accertamenti primi tre titoli di entrata dei primi tre titoli delle Entrate / Stanziamenti definitivi di competenza	<b>92,19 %</b>
2.3	Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale accertamenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti iniziali di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	<b>100,63 %</b>
2.4	Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale accertamenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti definitivi di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	<b>85,13 %</b>
2.5	Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui dei primi tre titoli di entrata / Stanziamenti iniziali di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	<b>46,76 %</b>
2.6	Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui primi tre titoli di entrata / Stanziamenti definitivi di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	<b>41,82 %</b>
2.7	Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti iniziali di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	<b>43,49 %</b>
2.8	Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle	Totale incassi c/competenza e c/residui (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" –	<b>38,90 %</b>

**Piano degli indicatori di bilancio****Indicatori sintetici  
Rendiconto esercizio 2023**

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2023 (percentuale)	
	previsioni definitive di parte corrente	"Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti definitivi di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	

## Piano degli indicatori di bilancio

### Indicatori sintetici Rendiconto esercizio 2023

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2023 (percentuale)
<b>3 Anticipazioni dell'Istituto tesoriere</b>		
3.1	Utilizzo medio Anticipazioni di tesoreria Sommatoria degli utilizzi giornalieri delle anticipazioni nell'esercizio / (365 x max previsto dalla norma)	<b>11,06 %</b>
3.2	Anticipazione chiuse solo contabilmente Anticipazione di tesoreria all'inizio dell'esercizio successivo / max previsto dalla norma	<b>0,02 %</b>
<b>4 Spese di personale</b>		
4.1	Incidenza della spesa di personale sulla spesa corrente Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc 1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV personale in uscita 1.1 – FPV personale in entrata concernente il Macroaggregato 1.1) / (Impegni Spesa corrente – FCDE corrente + FPV concernente il Macroaggregato 1.1 – FPV di entrata concernente il Macroaggregato 1.1)	<b>31,85 %</b>
4.2	Incidenza del salario accessorio ed incentivante rispetto al totale della spesa di personale Indica il peso delle componenti afferenti la contrattazione decentrata dell'ente rispetto al totale dei redditi da lavoro Impegni (pdc 1.01.01.004 + 1.01.01.008 "indennità e altri compensi al personale a tempo indeterminato e determinato"+ pdc 1.01.01.003 + 1.01.01.007 "straordinario al personale a tempo indeterminato e determinato" + FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 – FPV di entrata concernente il Macroaggregato 1.1) / Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc U.1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 – FPV in entrata concernente il Macroaggregato 1.1)	<b>8,82 %</b>
4.3	Incidenza spesa personale flessibile rispetto al totale della spesa di personale Indica come gli enti soddisfano le proprie esigenze di risorse umane, mixando le varie alternative contrattuali più rigide (personale dipendente) o meno rigide (forme di lavoro flessibile) Impegni (pdc U.1.03.02.010.000 "Consulenze" + pdc U.1.03.02.12.000 "lavoro flessibile/LSU/Lavoro interinale" + pdc U.1.03.02.11.000 "Prestazioni professionali e specialistiche") / Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc U.1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 – FPV in entrata concernente il Macroaggregato 1.1)	<b>1,51 %</b>

## Piano degli indicatori di bilancio

### Indicatori sintetici Rendiconto esercizio 2023

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2023 (percentuale)	
4.4	Spesa di personale procapite (Indicatore di equilibrio dimensionale in valore assoluto)	Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc 1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV personale in uscita 1.1 – FPV personale in entrata concernente il Macroaggregato 1.1) / popolazione residente al 1° gennaio (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)	<b>247,53</b>
<b>5 Esternalizzazione dei servizi</b>			
5.1	Indicatore di esternalizzazione dei servizi	(pdc U.1.03.02.15.000 "Contratti di servizio pubblico" + pdc U.1.04.03.01.000 "Trasferimenti correnti a imprese controllate" + pdc U.1.04.03.02.000 "Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate") / totale spese Titolo I	<b>30,16 %</b>
<b>6 Interessi passivi</b>			
6.1	Incidenza degli interessi passivi sulle entrate correnti	Impegni Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi" / Accertamenti primi tre titoli delle Entrate ("Entrate correnti")	<b>1,26 %</b>
6.2	Incidenza degli interessi passivi sulle anticipazioni sul totale della spesa per interessi passivi	Impegni voce del pdc U.1.07.06.04.000 "Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria" / Impegni Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi"	<b>0,79 %</b>
6.3	Incidenza interessi di mora sul totale della spesa per interessi passivi	Impegni voce del pdc U.1.07.06.02.000 "Interessi di mora" / Impegni Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi"	<b>0,00 %</b>
<b>7 Investimenti</b>			
7.1	Incidenza investimenti sul totale della spesa corrente e in conto capitale	Impegni (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti") / totale Impegni Tit. I + II	<b>9,45 %</b>
7.2	Investimenti diretti procapite (in valore assoluto)	Impegni per Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" / popolazione residente al 1° gennaio (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)	<b>98,82</b>
7.3	Contributi agli investimenti procapite (in valore assoluto)	Impegni per Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti" / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)	<b>0,00</b>



## Piano degli indicatori di bilancio

### Indicatori sintetici Rendiconto esercizio 2023

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2023 (percentuale)
----------------------	-------------	---

## Piano degli indicatori di bilancio

### Indicatori sintetici Rendiconto esercizio 2023

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2023 (percentuale)	
7.4	Investimenti complessivi procapite (in valore assoluto)	Impegni per Macroaggregati 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" e 2.3 "Contributi agli investimenti" / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)	<b>98,82</b>
7.5	Quota investimenti complessivi finanziati dal risparmio corrente	Margine corrente di competenza/[Impegni + relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")](9)	<b>149,25 %</b>
7.6	Quota investimenti complessivi finanziati dal saldo positivo delle partite finanziarie	Saldo positivo delle partite finanziarie /[Impegni + relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")](9)	<b>0,00 %</b>
7.7	Quota investimenti complessivi finanziati da debito	Accertamenti (Titolo 6"Accensione prestiti" - Categoria 6.02.02 "Anticipazioni" - Categoria 6.03.03 "Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie" - Accensioni di prestiti da rinegoziazioni) / [Impegni + relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")](9)	<b>77,78 %</b>
<b>8 Analisi dei residui</b>			
8.1	Incidenza nuovi residui passivi di parte corrente su stock residui passivi correnti	Totale residui passivi titolo 1 di competenza dell'esercizio / Totale residui passivi titolo 1 al 31 dicembre	<b>46,69 %</b>
8.2	Incidenza nuovi residui passivi in c/capitale su stock residui passivi in conto capitale al 31 dicembre	Totale residui passivi titolo 2 di competenza dell'esercizio/ Totale residui titolo 2 al 31 dicembre	<b>38,39 %</b>
8.3	Incidenza nuovi residui passivi per incremento attività finanziarie su stock residui passivi per incremento attività finanziarie al 31 dicembre	Totale residui passivi titolo 3 di competenza dell'esercizio / Totale residui passivi titolo 3 al 31 dicembre	<b>0,00 %</b>
8.4	Incidenza nuovi residui attivi di parte corrente su stock residui attivi di parte corrente	Totale residui attivi titoli 1,2,3 di competenza dell'esercizio / Totale residui attivi titoli 1, 2 e 3 al 31 dicembre	<b>44,70 %</b>
8.5	Incidenza nuovi residui attivi in c/capitale su stock residui attivi in c/capitale	Totale residui attivi titolo 4 di competenza dell'esercizio / Totale residui attivi titolo 4 al 31 dicembre	<b>34,88 %</b>

## Piano degli indicatori di bilancio

### Indicatori sintetici Rendiconto esercizio 2023

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2023 (percentuale)	
8.6	Incidenza nuovi residui attivi per riduzione di attività finanziarie su stock residui attivi per riduzione di attività finanziarie	Totale residui attivi titolo 5 di competenza dell'esercizio / Totale residui attivi titolo 5 al 31 dicembre	<i>0,00 %</i>
<b>9 Smaltimento debiti non finanziari</b>			
9.1	Smaltimento debiti commerciali nati nell'esercizio	Pagamenti di competenza (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") / Impegni di competenza (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni")	<b>83,01 %</b>
9.2	Smaltimento debiti commerciali nati negli esercizi precedenti	Pagamenti c/residui (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") / stock residui al 1° gennaio (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni")	<b>64,92 %</b>
9.3	Smaltimento debiti verso altre amministrazioni pubbliche nati nell'esercizio	Pagamenti di competenza [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)] / Impegni di competenza [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)]	<b>49,83 %</b>

## Piano degli indicatori di bilancio

### Indicatori sintetici Rendiconto esercizio 2023

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2023 (percentuale)	
9.4	Smaltimento debiti verso altre amministrazioni pubbliche nati negli esercizi precedenti	Pagamenti in c/residui [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)] / stock residui al 1° gennaio [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)]	15,55 %
9.5	Indicatore annuale di tempestività dei pagamenti (di cui al comma 1, dell'articolo 9, DPCM del 22 settembre 2014)	Giorni effettivi intercorrenti tra la data di scadenza della fattura o richiesta equivalente di pagamento e la data di pagamento ai fornitori moltiplicata per l'importo dovuto, rapportata alla somma degli importi pagati nel periodo di riferimento	-6,00
<b>10 Debiti finanziari</b>			
10.1	Incidenza estinzioni anticipate debiti finanziari	Impegni per estinzioni anticipate / Debito da finanziamento al 31 dicembre anno precedente (2)	0,00 %
10.2	Incidenza estinzioni ordinarie debiti finanziari	(Totale impegni Titolo 4 della spesa – Impegni estinzioni anticipate) / Debito da finanziamento al 31 dicembre anno precedente (2)	3,12 %

## Piano degli indicatori di bilancio

### Indicatori sintetici Rendiconto esercizio 2023

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2023 (percentuale)	
10.3	Sostenibilità debiti finanziari	[Impegni (Totale 1.7 "Interessi passivi" – "Interessi di mora" (U.1.07.06.02.000) – "Interessi per anticipazioni prestiti" (U.1.07.06.04.000) + Titolo 4 della spesa – estinzioni anticipate) – (Accertamenti Entrate categoria E.4.02.06.00.000 "Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da amministrazioni pubbliche") + Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche (E.4.03.01.00.000) + Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche per cancellazione di debiti dell'amministrazione (E.4.03.04.00.000)] / Accertamenti titoli 1, 2 e 3	2,50 %
10.4	Indebitamento procapite (in valore assoluto)	Debito di finanziamento al 31/12 (2) / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)	0,00
<b>11 Composizione dell'avanzo di amministrazione (4)</b>			
11.1	Incidenza quota libera di parte corrente nell'avanzo	Quota libera di parte corrente dell'avanzo/Avanzo di amministrazione (5)	0,00 %
11.2	Incidenza quota libera in c/capitale nell'avanzo	Quota libera in conto capitale dell'avanzo/Avanzo di amministrazione (6)	8,85 %
11.3	Incidenza quota accantonata nell'avanzo	Quota accantonata dell'avanzo/Avanzo di amministrazione (7)	113,99 %
11.4	Incidenza quota vincolata nell'avanzo	Quota vincolata dell'avanzo/Avanzo di amministrazione (8)	14,78 %
<b>12 Disavanzo di amministrazione</b>			
12.1	Quota disavanzo ripianato nell'esercizio	Disavanzo di amministrazione esercizio precedente – Disavanzo di amministrazione esercizio in corso / Totale Disavanzo esercizio precedente (3)	0,00 %
12.2	Incremento del disavanzo rispetto all'esercizio precedente	Disavanzo di amministrazione esercizio in corso – Disavanzo di amministrazione esercizio precedente / Totale Disavanzo esercizio precedente (3)	48,63 %
12.3	Sostenibilità patrimoniale del disavanzo	Totale disavanzo di amministrazione (3) / Patrimonio netto (1)	0,00 %
12.4	Sostenibilità disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio	Disavanzo iscritto in spesa del conto del bilancio / (Accertamenti dei titoli 1, 2 e 3 delle entrate e trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi)	1,35 %
<b>13 Debiti fuori bilancio</b>			
13.1	Debiti riconosciuti e finanziati	Importo Debiti fuori bilancio riconosciuti e finanziati / Totale impegni titolo I e titolo II	0,06 %

## Piano degli indicatori di bilancio

### Indicatori sintetici Rendiconto esercizio 2023

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2023 (percentuale)	
13.2	Debiti in corso di riconoscimento	Importo debiti fuori bilancio in corso di riconoscimento/Totale accertamento entrate dei titoli 1, 2 e 3	0,00 %
13.3	Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento	importo Debiti fuori bilancio riconosciuti e in corso di finanziamento/Totale accertamento entrate dei titoli 1, 2 e 3	0,00 %
<b>14 Fondo pluriennale vincolato</b>			
14.1	Utilizzo del FPV	(Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata del bilancio - Quota del fondo pluriennale vincolato corrente e capitale non utilizzata nel corso dell'esercizio e rinviata agli esercizi successivi) / Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata nel bilancio  <i>(Per il FPV riferirsi ai valori riportati nell'allegato del rendiconto concernente il FPV, totale delle colonne a) e c)</i>	22,16 %
<b>15 Partite di giro e conto terzi</b>			
15.1	Incidenza partite di giro e conto terzi in entrata	Totale accertamenti Entrate per conto terzi e partite di giro / Totale accertamenti primi tre titoli delle entrate  <i>(al netto delle operazioni riguardanti la gestione della cassa vincolata)</i>	11,56 %
15.2	Incidenza partite di giro e conto terzi in uscita	Totale impegni Uscite per conto terzi e partite di giro / Totale impegni del titolo I della spesa  <i>(al netto delle operazioni riguardanti la gestione della cassa vincolata)</i>	13,39 %

- (1) Il Patrimonio Netto è pari alla Lettera A) dello stato patrimoniale passivo. Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016 e gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017.
- (2) Il debito da finanziamento è pari alla Lettera D1 dello stato patrimoniale passivo. Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016 e gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017.
- (3) Indicatore da rappresentare solo in caso di disavanzo di amministrazione. Il disavanzo di amministrazione è pari alla lettera E dell'allegato al rendiconto riguardante il risultato di amministrazione dell'esercizio di riferimento.
- (4) Da compilare solo se la voce E, dell'allegato al rendiconto concernente il risultato di amministrazione è positivo o pari a 0.

## Piano degli indicatori di bilancio

### Indicatori sintetici Rendiconto esercizio 2023

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2023 (percentuale)
----------------------	-------------	---

- (5) La quota libera di parte corrente del risultato di amministrazione è pari alla voce E riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A del predetto allegato a)
- (6) La quota libera in c/capitale del risultato di amministrazione è pari alla voce D riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a).
- (7) La quota accantonata del risultato di amministrazione è pari alla voce B riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A del predetto allegato a).
- (8) La quota vincolata del risultato di amministrazione è pari alla voce C riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a).
- (9) Indicare al numeratore solo la quota del finanziamento destinata alla copertura di investimenti, e al denominatore escludere gli investimenti che, nell'esercizio, sono finanziati dal FPV.

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e l'effettiva capacità di riscossione**  
**Rendiconto esercizio 2023**

Titolo Tipologia	Denominazione	Composizione delle entrate (valori percentuali)			Percentuale riscossione entrate				
		Previsioni iniziali competenza/ totale previsioni iniziali competenza	Previsioni definitive competenza/ totale previsioni definitive competenza	Accertamenti / Totale Accertamenti	% di riscossione prevista nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa / (previsioni iniziali competenza + residui)	% riscossione prevista nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa / (previsioni definitive competenza + residui)	% riscossione complessiva: (Riscossioni c/comp + Riscossioni c/residui) / (Accertamenti + residui definitivi iniziali)	% di riscossione dei crediti esigibili nell'esercizio: Riscossioni c/comp / Accertamenti di competenza	% di riscossione dei crediti esigibili negli esercizi precedenti: Riscossioni c/residui / residui definitivi iniziali
<b>TITOLO 1:</b>	<b>Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</b>								
10101	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati	23,93	21,81	34,46	100,00	99,57	42,75	57,76	20,86
10104	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	0,03	0,08	0,13	100,00	100,00	41,42	100,00	0,00
<b>10000</b>	<b>Totale TITOLO 1:Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</b>	<b>23,95</b>	<b>21,89</b>	<b>34,60</b>	<b>100,00</b>	<b>99,57</b>	<b>42,75</b>	<b>57,92</b>	<b>20,69</b>
<b>TITOLO 2:</b>	<b>Trasferimenti correnti</b>								
20101	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	2,28	2,36	3,27	100,00	99,68	47,62	55,45	28,62
20103	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	0,00	0,01	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00
20104	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,01	0,01	0,00	100,00	100,00	100,00	0,00
20105	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00
<b>20000</b>	<b>Totale TITOLO 2:Trasferimenti correnti</b>	<b>2,28</b>	<b>2,38</b>	<b>3,28</b>	<b>100,00</b>	<b>99,70</b>	<b>44,78</b>	<b>55,59</b>	<b>23,34</b>
<b>TITOLO 3:</b>	<b>Entrate extratributarie</b>								
30100	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	3,88	3,35	4,59	100,00	98,56	42,00	69,65	14,40
30200	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,19	0,15	0,01	100,00	94,87	25,06	86,34	24,60
30300	Tipologia 300: Interessi attivi	0,00	0,03	0,04	100,00	100,00	100,00	100,00	0,00
30400	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	0,18	0,24	0,20	100,00	100,00	32,59	85,50	0,00
30500	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	0,72	1,23	1,86	100,00	100,00	79,04	96,78	24,34
<b>30000</b>	<b>Totale TITOLO 3:Entrate extratributarie</b>	<b>4,98</b>	<b>5,01</b>	<b>6,70</b>	<b>100,00</b>	<b>98,49</b>	<b>46,89</b>	<b>77,88</b>	<b>16,59</b>
<b>TITOLO 4:</b>	<b>Entrate in conto capitale</b>								
40100	Tipologia 100: Tributi in conto capitale	0,20	0,21	0,26	100,00	100,00	64,71	64,71	0,00
40200	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	12,05	9,57	4,05	100,00	97,26	15,84	10,47	18,42
40300	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	0,98	0,78	0,55	100,00	100,00	35,66	97,07	0,41
40400	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	0,42	0,46	0,73	100,00	100,00	43,91	44,66	0,00
40500	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	0,89	0,85	0,69	100,00	100,00	95,39	100,00	0,00
<b>40000</b>	<b>Totale TITOLO 4:Entrate in conto capitale</b>	<b>14,54</b>	<b>11,87</b>	<b>6,28</b>	<b>100,00</b>	<b>97,72</b>	<b>23,53</b>	<b>34,08</b>	<b>16,49</b>
<b>TITOLO 6:</b>	<b>Accensione Prestiti</b>								
60300	Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	12,09	9,95	3,18	100,00	100,00	44,10	70,87	18,43
<b>60000</b>	<b>Totale TITOLO 6:Accensione Prestiti</b>	<b>12,09</b>	<b>9,95</b>	<b>3,18</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>44,10</b>	<b>70,87</b>	<b>18,43</b>
<b>TITOLO 7:</b>	<b>Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</b>								
70100	Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	7,28	21,22	29,60	100,00	100,00	100,00	100,00	0,00
<b>70000</b>	<b>Totale TITOLO 7:Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</b>	<b>7,28</b>	<b>21,22</b>	<b>29,60</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TITOLO 9:</b>	<b>Entrate per conto terzi e partite di giro</b>								
90100	Tipologia 100: Entrate per partite di giro	33,61	26,67	16,19	100,00	100,94	95,69	95,91	0,00
90200	Tipologia 200: Entrate per conto terzi	1,26	1,00	0,18	100,00	100,00	45,84	94,33	3,66
<b>90000</b>	<b>Totale TITOLO 9:Entrate per conto terzi e partite di giro</b>	<b>34,87</b>	<b>27,68</b>	<b>16,36</b>	<b>100,00</b>	<b>100,90</b>	<b>94,54</b>	<b>95,89</b>	<b>3,10</b>
<b>TOTALE ENTRATE</b>		<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>99,64</b>	<b>58,77</b>	<b>76,76</b>	<b>19,04</b>





**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi**  
**Rendiconto esercizio 2023**

MISSIONI E PROGRAMMI	COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI ( dati in percentuali)								
	Previsioni iniziali		Previsioni definitive		Dati di rendiconto				
	Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma (Impegni + FPV) / (Totale Impegni + Totale FPV))	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza / Totale economie di competenza		
<b>Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>	1	Organi istituzionali	0,74	0,00	0,58	0,00	0,84	0,00	0,20
	2	Segreteria generale	2,46	0,00	1,81	2,12	2,50	2,12	0,78
	3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	0,93	0,00	0,81	0,00	1,23	0,00	0,17
	4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,66	0,00	0,50	0,00	0,76	0,00	0,10
	5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	3,96	0,00	3,74	6,51	1,39	6,51	7,24
	6	Ufficio tecnico	6,44	0,00	4,88	0,95	3,07	0,95	7,58
	7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,42	0,00	0,26	0,00	0,43	0,00	0,02
	9	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,01	0,00	0,00	0,00	0,01
	10	Risorse umane	0,73	0,00	0,98	3,15	1,61	3,15	0,04
	11	Altri servizi generali	0,95	0,00	0,87	0,00	1,32	0,00	0,21
		<b>TOTALE Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>		17,29	0,00	14,43	12,73	13,15	12,73
<b>Missione 3: Ordine pubblico e sicurezza</b>	1	Polizia locale e amministrativa	0,83	0,00	0,74	0,00	0,78	0,00	0,68
	2	Sistema integrato di sicurezza urbana	6,24	0,00	4,63	0,00	0,03	0,00	11,49
		<b>TOTALE Missione 3: Ordine pubblico e sicurezza</b>	7,07	0,00	5,37	0,00	0,81	0,00	12,17
<b>Missione 4: Istruzione e diritto allo studio</b>	1	Istruzione prescolastica	0,26	0,00	0,22	0,00	0,33	0,00	0,04
	2	Altri ordini di istruzione	0,42	0,00	0,82	5,07	1,25	5,07	0,17
	6	Servizi ausiliari all'istruzione	3,00	0,00	2,20	0,00	3,41	0,00	0,39
	7	Diritto allo studio	0,04	0,00	0,03	0,00	0,05	0,00	0,00
		<b>TOTALE Missione 4: Istruzione e diritto allo studio</b>	3,73	0,00	3,27	5,07	5,05	5,07	0,61
<b>Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>	1	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,01	0,00	0,02	0,00	0,03	0,00	0,00
	2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	1,05	0,00	0,94	0,00	1,47	0,00	0,15
		<b>TOTALE Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>	1,06	0,00	0,95	0,00	1,49	0,00	0,15
<b>Missione 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>	1	Sport e tempo libero	6,50	0,00	5,63	33,00	5,97	33,00	5,12
	2	Giovani	0,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		<b>TOTALE Missione 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>	6,51	0,00	5,63	33,00	5,97	33,00	5,12
<b>Missione 7: Turismo</b>	1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,11	0,00	0,06	0,00	0,09	0,00	0,01
		<b>TOTALE Missione 7: Turismo</b>	0,11	0,00	0,06	0,00	0,09	0,00	0,01
<b>Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>	1	Urbanistica e assetto del territorio	0,52	0,00	0,44	0,00	0,59	0,00	0,21
	2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	1,37	0,00	1,17	0,00	1,18	0,00	1,16
		<b>TOTALE Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>	1,89	0,00	1,61	0,00	1,77	0,00	1,37
<b>Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>	1	Difesa del suolo	0,02	0,00	0,01	0,00	0,02	0,00	0,00
	2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	2,45	0,00	2,14	2,69	0,58	2,69	4,48

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi**  
**Rendiconto esercizio 2023**

MISSIONI E PROGRAMMI	COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI ( dati in percentuali)								
	Previsioni iniziali		Previsioni definitive		Dati di rendiconto				
	Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma (Impegni + FPV) / (Totale Impegni + Totale FPV))	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza / Totale economie di competenza		
	3	Rifiuti	6,22	0,00	5,37	0,00	8,97	0,00	0,00
	4	Servizio idrico integrato	0,06	0,00	0,05	0,00	0,05	0,00	0,05
	5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,08	0,00	0,07	0,00	0,12	0,00	0,00
	6	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,09	0,00	0,06	0,00	0,10	0,00	0,01
	7	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		<b>TOTALE Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>	8,93	0,00	7,72	2,69	9,85	2,69	4,55
<b>Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità</b>									
	2	Trasporto pubblico locale	0,04	0,00	0,21	0,00	0,12	0,00	0,34
	5	Viabilità e infrastrutture stradali	3,07	0,00	6,83	46,23	11,31	46,23	0,14
		<b>TOTALE Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità</b>	3,11	0,00	7,03	46,23	11,42	46,23	0,48
<b>Missione 11: Soccorso civile</b>									
	1	Sistema di protezione civile	0,09	0,00	0,06	0,00	0,10	0,00	0,00
		<b>TOTALE Missione 11: Soccorso civile</b>	0,09	0,00	0,06	0,00	0,10	0,00	0,00
<b>Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>									
	1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,17	0,00	0,36	0,00	0,36	0,00	0,35
	2	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,03	0,00	0,04	0,00	0,00
	3	Interventi per gli anziani	1,24	0,00	0,92	0,00	1,53	0,00	0,00
	4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,01	0,00	0,01	0,00	0,01	0,00	0,00
	5	Interventi per le famiglie	0,05	0,00	0,31	0,00	0,51	0,00	0,00
	6	Interventi per il diritto alla casa	0,12	0,00	0,09	0,00	0,01	0,00	0,21
	7	Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali	0,79	0,00	0,62	0,00	0,99	0,00	0,06
	9	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,44	0,00	0,32	0,00	0,54	0,00	0,00
		<b>TOTALE Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>	2,82	0,00	2,64	0,00	3,99	0,00	0,62
<b>Missione 14: Sviluppo economico e competitività</b>									
	1	Industria, PMI e Artigianato	0,37	0,00	0,30	0,00	0,44	0,00	0,09
	2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,07	0,00	0,05	0,00	0,08	0,00	0,00
		<b>TOTALE Missione 14: Sviluppo economico e competitività</b>	0,44	0,00	0,35	0,00	0,52	0,00	0,09
<b>Missione 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>									
	2	Formazione professionale	0,03	0,00	0,05	0,00	0,06	0,00	0,03
		<b>TOTALE Missione 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>	0,03	0,00	0,05	0,00	0,06	0,00	0,03
<b>Missione 16: Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>									
	1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,02	0,00	0,03	0,00	0,04	0,00	0,01
		<b>TOTALE Missione 16: Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>	0,02	0,00	0,03	0,00	0,04	0,00	0,01
<b>Missione 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>									
	1	Fonti energetiche	0,31	0,00	0,72	0,28	1,15	0,28	0,07
		<b>TOTALE Missione 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>	0,31	0,00	0,72	0,28	1,15	0,28	0,07
<b>Missione 20: Fondi e accantonamenti</b>									
	1	Fondo di riserva	0,14	0,00	0,02	0,00	0,00	0,00	0,04
	2	Fondo crediti di dubbia esigibilità	3,02	0,00	3,63	0,00	0,00	0,00	9,05

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi**  
**Rendiconto esercizio 2023**

MISSIONI E PROGRAMMI	COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI ( dati in percentuali)							
	Previsioni iniziali		Previsioni definitive		Dati di rendiconto			
	Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma (Impegni + FPV) / (Totale Impegni + Totale FPV))	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza / Totale economie di competenza	
	3	Altri fondi	0,12	0,00	0,08	0,00	0,00	0,19
	<b>TOTALE Missione 20: Fondi e accantonamenti</b>		3,28	0,00	3,73	0,00	0,00	9,29
Missione 50: Debito pubblico	1	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,41	0,00	0,31	0,00	0,53	0,00
	2	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,65	0,00	0,32	0,00	0,53	0,00
	<b>TOTALE Missione 50: Debito pubblico</b>		1,06	0,00	0,63	0,00	1,05	0,00
Missione 60: Anticipazioni finanziarie	1	Restituzione anticipazione di tesoreria	7,30	0,00	19,85	0,00	28,00	7,69
	<b>TOTALE Missione 60: Anticipazioni finanziarie</b>		7,30	0,00	19,85	0,00	28,00	7,69
Missione 99: Servizi per conto terzi	1	Servizi per conto terzi e Partite di giro	34,96	0,00	25,88	0,00	15,48	41,40
	<b>TOTALE Missione 99: Servizi per conto terzi</b>		34,96	0,00	25,88	0,00	15,48	41,40

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Indicatori concernenti la capacità di pagare spese per missioni e programmi**  
**Rendiconto esercizio 2023**

MISSIONI E PROGRAMMI			CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2023 (dati percentuali)				
			Capacità di pagamento nel bilancio di previsione iniziale : Previsioni iniziali cassa / (residui + previsioni iniziali competenza - FPV)	Capacità di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa / (residui + previsioni definitive competenza - FPV )	Capacità di pagamenti a consuntivo: (Pagam. c/comp.+ Pagam. c/residui) / (Impegni + residui definitivi iniziali)	Capacità di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp. / Impegni	Capacità di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali)
<b>Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>	1	Organi istituzionali	100,00	100,00	86,24	80,13	98,37
	2	Segreteria generale	100,00	100,17	78,26	80,27	67,86
	3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	100,00	100,00	96,93	96,98	96,20
	4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	100,00	100,00	66,46	96,00	16,83
	5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	100,00	100,00	54,63	41,46	67,22
	6	Ufficio tecnico	100,00	100,00	86,26	93,64	43,61
	7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	100,00	100,00	93,69	97,15	48,11
	9	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00
	10	Risorse umane	100,00	101,58	79,74	82,08	69,73
	11	Altri servizi generali	100,00	100,00	68,57	75,25	56,28
		<b>TOTALE Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>	100,00	100,11	79,46	85,47	59,22
	<b>Missione 3: Ordine pubblico e sicurezza</b>	1	Polizia locale e amministrativa	100,00	100,00	1,18	7,71
2		Sistema integrato di sicurezza urbana	100,00	100,00	30,28	30,28	0,00
		<b>TOTALE Missione 3: Ordine pubblico e sicurezza</b>	100,00	100,00	1,32	8,43	0,07
<b>Missione 4: Istruzione e diritto allo studio</b>	1	Istruzione prescolastica	100,00	100,00	40,72	26,25	50,43
	2	Altri ordini di istruzione	100,00	100,00	62,96	76,99	44,72
	6	Servizi ausiliari all'istruzione	100,00	99,88	88,71	87,78	92,36
	7	Diritto allo studio	100,00	100,00	95,95	100,00	13,03
		<b>TOTALE Missione 4: Istruzione e diritto allo studio</b>	100,00	99,92	78,48	81,91	70,10
<b>Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>	1	Valorizzazione dei beni di interesse storico	100,00	100,00	95,71	95,07	95,88
	2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	100,00	100,00	66,83	70,61	58,69
		<b>TOTALE Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>	100,00	100,00	68,37	71,04	63,24
<b>Missione 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>	1	Sport e tempo libero	100,00	100,00	48,97	45,52	70,49
	2	Giovani	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		<b>TOTALE Missione 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>	100,00	100,00	48,97	45,52	70,49
<b>Missione 7: Turismo</b>	1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	100,00	100,00	84,08	83,60	84,73
		<b>TOTALE Missione 7: Turismo</b>	100,00	100,00	84,08	83,60	84,73
<b>Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>	1	Urbanistica e assetto del territorio	100,00	95,17	64,54	95,09	42,60
	2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	100,00	100,00	86,74	95,51	0,00
		<b>TOTALE Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>	100,00	97,94	75,19	95,37	37,20
<b>Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>	1	Difesa del suolo	100,00	100,00	94,32	99,08	47,37
	2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	100,00	100,00	12,42	17,96	9,76
	3	Rifiuti	100,00	100,00	92,86	94,19	71,53
	4	Servizio idrico integrato	100,00	100,00	15,13	56,75	8,68

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Indicatori concernenti la capacità di pagare spese per missioni e programmi**  
**Rendiconto esercizio 2023**

MISSIONI E PROGRAMMI			CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2023 (dati percentuali)				
			Capacità di pagamento nel bilancio di previsione iniziale : Previsioni iniziali cassa / (residui + previsioni iniziali competenza - FPV)	Capacità di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa / (residui + previsioni definitive competenza - FPV)	Capacità di pagamenti a consuntivo: (Pagam. c/comp.+ Pagam. c/residui) / (Impegni + residui definitivi iniziali)	Capacità di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp. / Impegni	Capacità di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali)
	5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	100,00	100,00	79,90	80,71	76,35
	6	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
	7	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	100,00	100,00	8,71	0,00	8,71
	<b>TOTALE Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>		100,00	100,00	83,88	92,49	34,16
Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità	2	Trasporto pubblico locale	100,00	100,00	37,36	37,36	0,00
	5	Viabilità e infrastrutture stradali	100,00	132,51	63,34	78,22	44,06
	<b>TOTALE Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità</b>		100,00	131,14	62,96	77,16	44,06
Missione 11: Soccorso civile	1	Sistema di protezione civile	100,00	100,00	85,50	100,00	82,19
	<b>TOTALE Missione 11: Soccorso civile</b>		100,00	100,00	85,50	100,00	82,19
Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	100,00	100,00	88,78	100,00	68,69
	2	Interventi per la disabilità	100,00	100,00	99,43	100,00	99,16
	3	Interventi per gli anziani	100,00	100,00	66,67	66,67	0,00
	4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	100,00	100,00	20,83	20,83	0,00
	5	Interventi per le famiglie	100,00	100,00	26,29	4,95	94,07
	6	Interventi per il diritto alla casa	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
	7	Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali	100,00	99,92	93,19	94,53	86,60
	9	Servizio necroscopico e cimiteriale	100,00	100,00	63,75	56,60	92,00
	<b>TOTALE Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>		100,00	99,98	72,38	67,61	89,84
Missione 14: Sviluppo economico e competitività	1	Industria, PMI e Artigianato	100,00	99,15	90,60	93,42	81,14
	2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	100,00	100,00	98,81	98,08	100,00
	<b>TOTALE Missione 14: Sviluppo economico e competitività</b>		100,00	99,29	92,06	94,11	86,11
Missione 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale	2	Formazione professionale	100,00	100,00	52,09	62,84	41,65
	<b>TOTALE Missione 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>		100,00	100,00	52,09	62,84	41,65
Missione 16: Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	100,00	100,00	21,69	21,69	0,00
	<b>TOTALE Missione 16: Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>		100,00	100,00	21,69	21,69	0,00
Missione 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche	1	Fonti energetiche	100,00	100,00	83,55	57,10	99,41
	<b>TOTALE Missione 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>		100,00	100,00	83,55	57,10	99,41
Missione 20: Fondi e accantonamenti	1	Fondo di riserva	82,87	510,36	0,00	0,00	0,00
	2	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE Missione 20: Fondi e accantonamenti</b>		3,57	2,32	0,00	0,00	0,00
Missione 50: Debito pubblico	1	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti	100,00	100,00	94,26	100,00	0,00

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Indicatori concernenti la capacità di pagare spese per missioni e programmi**  
**Rendiconto esercizio 2023**

MISSIONI E PROGRAMMI		CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2023 (dati percentuali)						
		Capacità di pagamento nel bilancio di previsione iniziale : Previsioni iniziali cassa / (residui + previsioni iniziali competenza - FPV)	Capacità di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa / (residui + previsioni definitive competenza - FPV )	Capacità di pagamenti a consuntivo: (Pagam. c/comp.+ Pagam. c/residui) / (Impegni + residui definitivi iniziali)	Capacità di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp. / Impegni	Capacità di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali)		
	2	obbligazionari						
		Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	0,00
		<b>TOTALE Missione 50: Debito pubblico</b>	100,00	100,00	97,05	100,00	0,00	
Missione 60: Anticipazioni finanziarie	1	Restituzione anticipazione di tesoreria	100,00	100,00	93,73	93,73	0,00	
		<b>TOTALE Missione 60: Anticipazioni finanziarie</b>	100,00	100,00	93,73	93,73	0,00	
Missione 99: Servizi per conto terzi	1	Servizi per conto terzi e Partite di giro	100,00	100,94	93,64	95,09	51,66	
		<b>TOTALE Missione 99: Servizi per conto terzi</b>	100,00	100,94	93,64	95,09	51,66	

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Quadro sinottico rendiconto finanziario - Allegato n. 2**

Macro indicatore 1° livello	Nome indicatore	Calcolo indicatore	Fase di osservazione e unità di misura	Tempo di osservazione	Tip o	Spiegazione indicatore	Note
<b>1 Rigidità strutturale di bilancio</b>	1.1 Incidenza spese rigide (ripiano disavanzo, personale e debito) su entrate correnti	[ripiano disavanzo a carico dell'esercizio + Impegni (Macroaggregati 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + [pdc U.1.02.01.01] "IRAP" - FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV spesa concernente il Macroaggregato 1.1) + 1.7 "Interessi passivi" + Titolo 4 "Rimborso prestiti" / (Accertamenti primi tre titoli delle Entrate + Categorie 4.03.07, 4.03.08 e 4.03.09)	Impegni / Accertamenti (%)	Rendiconto	S	Incidenza spese rigide (personale e debito) su entrate correnti	
<b>2 Entrate correnti</b>	2.1 Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale accertamenti primi tre titoli di entrata / Stanziameti iniziali di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	Accertamenti / Stanziameti di competenza (%)	Rendiconto	S	Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni iniziali di parte corrente	
	2.2 Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale accertamenti primi tre titoli di entrata / Stanziameti definitivi di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	Accertamenti / Stanziameti di competenza (%)	Rendiconto	S	Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni definitive di parte corrente	
	2.3 Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale accertamenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" - Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziameti iniziali di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	Accertamenti / Stanziameti di competenza (%)	Rendiconto	S	Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di parte corrente	
	2.4 Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale accertamenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" - "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziameti definitivi di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	Accertamenti / Stanziameti di competenza (%)	Rendiconto	S	Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente	
	2.5 Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui dei primi tre titoli di entrata / Stanziameti iniziali di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	Incassi / stanziameti di cassa (%)	Rendiconto	S	Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni iniziali di parte corrente	
	2.6 Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui primi tre titoli di entrata / Stanziameti definitivi di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	Incassi / stanziameti di cassa (%)	Rendiconto	S	Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni definitive di parte corrente	
	2.7 Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" - "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziameti iniziali di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	Incassi / stanziameti di cassa (%)	Rendiconto	S	Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di parte corrente	
	2.8 Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" - "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziameti definitivi di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	Incassi / stanziameti di cassa (%)	Rendiconto	S	Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente	
<b>3 Anticipazioni dell'istituto tesoriere</b>	3.1 Utilizzo medio	Sommatoria degli utilizzi giornalieri delle anticipazioni nell'esercizio / (365 x max previsto dalla norma)	Incassi (%)	Rendiconto	S	Utilizzo medio giornaliero delle anticipazioni di tesoreria nel corso dell'esercizio rapportate al massimo valore di ricorso alle stesse consentito dalla normativa di riferimento	dati extracontabili
	3.2 Anticipazione chiuse solo contabilmente	Anticipazione di tesoreria all'inizio dell'esercizio successivo / max previsto dalla norma	Incassi (%)	Rendiconto	S	Livello delle anticipazioni rispetto a quanto previsto dalla normativa vigente (3/12 degli accertamenti dei primi tre titoli delle entrate del penultimo anno precedente).	
<b>4 Spesa di personale</b>	4.1 Incidenza della spesa di personale sulla spesa corrente	(Macr. 1.1 + pdc 1.02.01.01 "IRAP" + FPV personale in uscita 1.1 - FPV personale in entrata concernente il Macr. 1.1) / /	Impegno (%)	Rendiconto	S	Valutazione dell'incidenza della spesa di personale di competenza dell'anno rispetto al totale della spesa corrente. Entrambe le voci sono al netto del	



**Piano degli indicatori di bilancio  
Quadro sinottico rendiconto finanziario - Allegato n. 2**

Macro indicatore 1° livello	Nome indicatore	Calcolo indicatore	Fase di osservazione e unità di misura	Tempo di osservazione	Tip o	Spiegazione indicatore	Note
		(Titolo I della spesa – FCDE corrente + FPV macroaggr. 1.1 – FPV di entrata concernente il mac 1.1)				salario accessorio pagato nell'esercizio ma di competenza dell'esercizio precedente, e ricomprendono la quota di salario accessorio di competenza dell'esercizio ma la cui erogazione avverrà nell'esercizio successivo.	
	4.2 Incidenza del salario accessorio ed incentivante	(pdc 1.01.01.004 + 1.01.01.008 "indennità e altri compensi al personale a tempo indeterminato e determinato" + pdc 1.01.01.003 + 1.01.01.007 "straordinario al personale a tempo indeterminato e determinato" + FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 – FPV di entrata concernente il Macroaggregato 1.1) / (Macroaggregato 1.1 + pdc 1.02.01.01 "IRAP" – FPV di entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV spesa concernente il Macroaggregato 1.1)	Impegno (%)	Rendiconto	S	Incidenza del salario accessorio ed incentivante rispetto al totale della spesa di personale	
	4.3 Incidenza della spesa per personale di contratto flessibile	(pdc U.1.03.02.010 "Consulenze" + pdc U.1.03.02.12 "lavoro flessibile/LSU/Lavoro interinale") + pdc U.1.03.02.11 "Prestazioni professionali e specialistiche") / (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc U.1.02.01.01 "IRAP" + FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 – FPV in entrata concernente il Macroaggregato 1.1)	Impegno (%)	Rendiconto	S	Indica come gli enti soddisfano le proprie esigenze di risorse umane, mixando le varie alternative contrattuali più rigide (personale dipendente) o meno rigide (forme di lavoro flessibile)	
	4.4 Redditi da lavoro procapite (indicatore di equilibrio dimensionale)	Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" / popolazione residente	Impegno / Popolazione residente (€)	Rendiconto Popolazione al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento e, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo disponibile	S	Valutazione della spesa procapite dei redditi da lavoro dipendente	
<b>5 Esternalizzazione dei servizi</b>	5.1 Indicatore di esternalizzazione dei servizi	(pdc U.1.03.02.15.000 "Contratti di servizio pubblico" + pdc U.1.04.03.01.000 "Trasferimenti correnti a imprese controllate" + pdc U.1.04.03.02.000 "Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate") / totale spese Titolo I	Impegno (%)	Rendiconto	S	Valutazione del ricorso a enti esterni all'amministrazione per la gestione e l'erogazione di servizi alla collettività	
<b>6 Interessi passivi</b>	6.1 Incidenza degli interessi passivi sulle entrate correnti	Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi" / Accertamenti primi tre titoli delle "Entrate correnti"	Impegno / Accertamento (%)	Rendiconto	S	Valutazione dell'incidenza della spesa per interessi passivi sul totale delle entrate correnti	
	6.2 Incidenza degli interessi passivi sulle anticipazioni sul totale degli interessi passivi	pdc U.1.07.06.04.000 "Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria" / Impegni Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi"	Impegno (%)	Rendiconto	S	Valutazione dell'incidenza degli interessi su anticipazioni sul totale della spesa per interessi passivi	
	6.3 Incidenza degli interessi di mora sul totale degli interessi passivi	pdc U.1.07.06.02.000 "Interessi di mora" / Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi"	Impegno (%)	Rendiconto	S	Valutazione dell'incidenza degli interessi di mora sul totale degli interessi passivi	
<b>7 Investimenti</b>	7.1 Incidenza investimenti sul totale della spesa corrente e in conto capitale	(Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti") / totale Impegni Titoli I + II	Impegno (%)	Rendiconto	S	Valutazione dell'incidenza della spesa per investimenti sul totale della spesa (corrente e in conto capitale)	
	7.2 Investimenti diretti procapite (Indicatore di equilibrio dimensionale)	Impegni Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" / popolazione residente	Impegni / Popolazione residente (€)	Rendiconto Popolazione al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento e, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo disponibile	S	Quota procapite degli investimenti diretti dell'ente	
	7.3 Contributi agli investimenti procapite (Indicatore di equilibrio dimensionale)	Impegni Macroaggregato 2.2 "Contributi agli investimenti" / popolazione residente	Impegni / Popolazione residente (€)	Rendiconto Popolazione al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento e, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo disponibile	S	Quota procapite dei contributi agli investimenti	
	7.4 Investimenti complessivi procapite (Indicatore di equilibrio dimensionale)	Impegni (Macroaggregati 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti") / popolazione residente	Impegni / Popolazione residente (€)	Rendiconto Popolazione al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento e, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo disponibile	S	Quota procapite dei contributi agli investimenti complessivi dell'ente	
	7.5 Quota investimenti complessivi	Margine corrente di competenza	Margine corrente di	Rendiconto	S	Quota investimenti complessivi	(9) Indicare al numeratore solo la quota

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Quadro sinottico rendiconto finanziario - Allegato n. 2**

Macro indicatore 1° livello	Nome indicatore	Calcolo indicatore	Fase di osservazione e unità di misura	Tempo di osservazione	Tip o	Spiegazione indicatore	Note
	finanziati dal risparmio corrente	/ Impegni + relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")	competenza / Impegni + FPV (%)			finanziati dal risparmio corrente	del finanziamento destinata agli investimenti. Il denominatore, comprensivo della quota FPV, non considera gli impegni riguardanti gli investimenti e i contributi agli investimenti finanziati nell'esercizio dal FPV. Nel primo esercizio del bilancio, il margine corrente è pari alla differenza tra le entrate correnti e le spese correnti. Titoli (I+II+III) dell'entrata - Titolo I della spesa. Negli esercizi successivi al primo si fa riferimento al margine corrente consolidato (di cui al principio contabile generale della competenza finanziaria).
	7.6 Quota investimenti complessivi finanziati dal saldo positivo delle partite finanziarie	Saldo positivo di competenza delle partite finanziarie / Impegni + relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")	Saldo positivo di competenza delle partite finanziarie / Impegni +FPV (%)	Rendiconto	S	Quota investimenti complessivi finanziati dal saldo positivo delle partite finanziarie	(9) Indicare al numeratore solo la quota del finanziamento destinata agli investimenti. Il denominatore comprensivo della quota FPV, non considera gli impegni riguardanti gli investimenti e i contributi degli investimenti finanziati nell'esercizio dal FPV. Il saldo positivo delle partite finanziarie è pari alla differenza tra il Titolo V delle entrate e il titolo III delle spese
	7.7 Quota investimenti complessivi finanziati da debito	Accertamenti (Titolo 6 "Accensione di prestiti" - Categoria 6.02.02 "Anticipazioni" - Categoria 6.03.03 "Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie" - Accensioni di prestiti da rinegozzazioni) / Impegni + relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")	Accertamenti / Impegni + FPV (%)	Rendiconto	S	Quota investimenti complessivi finanziati da debito	(9) Indicare al numeratore solo la quota del finanziamento destinata agli investimenti. Il denominatore, compreso della quota del FPV, non considera gli impegni riguardanti gli investimenti e i contributi agli investimenti finanziati nell'esercizio dal FPV. e al denominatore escludere gli investimenti che, nell'esercizio, sono finanziati dal FPV.  Il dato delle Accensioni di prestiti da rinegozzazioni è di natura extraccontabile
<b>8 Analisi dei residui</b>	8.1 Incidenza nuovi residui passivi di parte corrente su stock residui passivi correnti	Totale residui passivi titolo 1 di competenza dell'esercizio / Totale dei residui passivi titolo 1 al 31 dicembre	Residui passivi competenza / Stock residui passivi (%)	Rendiconto			
	8.2 Incidenza nuovi residui passivi in c/capitale su stock residui passivi in c/capitale al 31 dicembre	Totale residui passivi titolo 2 di competenza dell'esercizio / Totale dei residui passivi titolo 2 al 31 dicembre	Residui passivi competenza / Stock residui passivi (%)	Rendiconto			
	8.3 Incidenza nuovi residui passivi per incremento attività finanziarie su stock residui passivi per incremento attività finanziarie al 31 dicembre	Totale residui passivi titolo 3 di competenza dell'esercizio / Totale dei residui passivi titolo 3 al 31 dicembre	Residui passivi competenza / Stock residui passivi (%)	Rendiconto			
	8.4 Incidenza nuovi residui attivi di parte corrente su stock residui attivi correnti	Totale residui attivi titoli 1,2,3 di competenza dell'esercizio / Totale dei residui attivi titoli 1,2,3 al 31 dicembre	Residui attivi competenza / Stock residui passivi (%)	Rendiconto			
	8.5 Incidenza nuovi residui attivi in c/capitale su stock residui attivi in c/capitale	Totale residui attivi titolo 4 di competenza dell'esercizio / Totale dei residui attivi titolo 4 al 31 dicembre	Residui attivi competenza / Stock residui passivi (%)	Rendiconto			
	8.6 Incidenza nuovi residui attivi per incremento attività finanziarie su stock residui attivi per incremento attività finanziarie al 31 dicembre	Totale residui attivi titolo 5 di competenza dell'esercizio / Totale dei residui attivi titolo 5 al 31 dicembre	Residui attivi competenza / Stock residui passivi (%)	Rendiconto			
<b>9 Smaltimento debiti non finanziari</b>	9.1 Smaltimento debiti commerciali nati nell'esercizio	Pagamenti competenza (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") / Impegnicompetenza (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni")	Pagamenti di competenza / Impegni di competenza (%)	Rendiconto	S	Capacità dell'ente di provvedere al pagamento di debiti esigibili nel corso dell'esercizio nell'ambito del medesimo esercizio	
	9.2 Smaltimento debiti commerciali nati negli esercizi precedenti	Pagamenti c/residui (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") /	Pagamenti c/residui / Stock residui (%)	Rendiconto	S	Capacità dell'ente di provvedere al pagamento dei residui relativi ad anni precedenti nel corso dell'esercizio egetti di osservazione	

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Quadro sinottico rendiconto finanziario - Allegato n. 2**

Macro indicatore 1° livello	Nome indicatore	Calcolo indicatore	Fase di osservazione e unità di misura	Tempo di osservazione	Tip o	Spiegazione indicatore	Note
		stock residui al 1° gennaio (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni")					
	9.3 Smaltimento debiti verso altre amministrazioni pubbliche nati nell'esercizio	Pagamenti di competenza [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)] / Impegni di competenza [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)]	Pagamenti di competenza / Impegni di competenza (%)	Rendiconto	S	Capacità di smaltimento, nell'esercizio, dei debiti non commerciali di competenza del medesimo esercizio, di parte corrente e in conto capitale, maturati dall'ente nei confronti di un'altra amministrazione pubblica	
	9.4 Smaltimento debiti verso altre amministrazioni pubbliche nati negli esercizi precedenti	Pagamenti in c/residui [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)] / stock residui al 1° gennaio [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)]	Pagamenti c/residui / Stock residui (%)	Rendiconto	S	Capacità di smaltimento dello stock dei debiti non commerciali, di parte corrente e in conto capitale, maturati dall'ente nei confronti di un'altra amministrazione pubblica negli anni precedenti quello di osservazione	
	9.5 Indicatore annuale di tempestività dei pagamenti <b>(di cui al Comma 1, dell'articolo 9, Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 22 settembre 2014)</b>	Somma, per ciascuna fattura emessa a titolo corrispettivo di una transazione commerciale, dei giorni effettivi intercorrenti tra la data scadenza della fattura o richiesta equivalente di pagamento e la data di pagamento ai fornitori moltiplicata per l'importo dovuto, rapportata alla somma degli importi pagati nel periodo di riferimento	Giorni	Rendiconto		Indica, a livello annuale, la tempestività nei pagamenti da parte dell'amministrazione	
<b>10 Debiti finanziari</b>	10.1 Incidenza estinzioni debiti finanziari	Impegni per estinzioni anticipate / Debito da finanziamento al 31 dicembre dell'anno precedente (2)	Impegni su stock (%)	Rendiconto	S	Incidenza delle estinzioni anticipate di debiti finanziari sul totale dei debiti da finanziamento al 31/12	(2) Il debito di finanziamento è pari alla Lettera D1 dello stato patrimoniale passivo. Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 dal 2016 elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017.
	10.2 Incidenza estinzioni debiti finanziari	(Totale impegni Titolo 4 della spesa - Impegni estinzione anticipate / Debito da finanziamento al 31 dicembre dell'anno precedente (2)	Impegni su stock (%)	Rendiconto	S	Incidenza delle estinzioni anticipate di debiti finanziari sul totale dei debiti da finanziamento al 31/12	(2) Il debito di finanziamento è pari alla Lettera D1 dello stato patrimoniale passivo. Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 dal 2016 elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017.
	10.3 Sostenibilità debiti finanziari	Impegni [ (1.7 "Interessi passivi" - "Interessi di mora" (U.1.07.06.02.000) - "Interessi per anticipazioni prestiti" (U.1.07.06.04.000) + Titolo 4 della spesa - estinzioni anticipate) - (Accertamenti Entrate categoria 4.02.06 "Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche + Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche	Impegni su accertamenti (%)	Rendiconto	S	Valutazione della sostenibilità dei debiti finanziari contratti dall'ente	

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Quadro sinottico rendiconto finanziario - Allegato n. 2**

Macro indicatore 1° livello	Nome indicatore	Calcolo indicatore	Fase di osservazione e unità di misura	Tempo di osservazione	Tip o	Spiegazione indicatore	Note
		(E.4.03.01.00.000) + Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche per cancellazione di debiti dell'amministrazione (E.4.03.04.00.000)] / Accertamenti 1, 2 e 3 delle entrate					
	10.4 Indebitamento procapite	(Debito da finanziamento al 31/12 (2) / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)	Debito / Popolazione residente (€)	Rendiconto	S	Valutazione del livello di indebitamento pro capite dell'amministrazione	
<b>11 Composizione dell'avanzo di amministrazione (4)</b>	11.1 Incidenza quota libera di parte corrente nell'avanzo	Quota libera di parte corrente dell'avanzo / Avanzo di amministrazione (5)	Quota libera di parte corrente dell'avanzo / Avanzo di amministrazione (%)	Rendiconto	S		(4) Da compilare solo se la voce E, dell'allegato al rendiconto concernente il risultato di amministrazione è positivo o pari a 0. (5) La quota libera di parte corrente del risultato di amministrazione è pari alla voce E riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A del predetto allegato a)
	11.2 Incidenza quota libera in c/capitale nell'avanzo	Quota libera in conto capitale dell'avanzo / Avanzo di amministrazione (6)	Quota libera in conto capitale dell'avanzo / Avanzo di amministrazione (%)	Rendiconto	S		(4) Da compilare solo se la voce E, dell'allegato al rendiconto concernente il risultato di amministrazione è positivo o pari a 0. (6) La quota libera in c/capitale del risultato di amministrazione è pari alla voce D riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a).
	11.3 Incidenza quota accantonata nell'avanzo	Quota accantonata dell'avanzo / Avanzo di amministrazione (7)	Quota accantonata dell'avanzo / Avanzo di amministrazione (%)	Rendiconto	S		(4) Da compilare solo se la voce E, dell'allegato al rendiconto concernente il risultato di amministrazione è positivo o pari a 0. (7) La quota accantonata del risultato di amministrazione è pari alla voce B riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a).
	11.4 Incidenza quota vincolata nell'avanzo	Quota vincolata dell'avanzo / Avanzo di amministrazione (8)	Quota vincolata dell'avanzo / Avanzo di amministrazione (%)	Rendiconto	S		(4) Da compilare solo se la voce E, dell'allegato al rendiconto concernente il risultato di amministrazione è positivo o pari a 0. (8) La quota vincolata del risultato di amministrazione è pari alla voce C riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a).
<b>12 Disavanzo di amministrazione</b>	12.1 Quota disavanzo ripianata nell'esercizio	[Disavanzo di amministrazione esercizio precedente - Disavanzo di amministrazione esercizio in corso] / Totale disavanzo esercizio precedente (3)		Rendiconto	S	Quota del disavanzo ripianato nell'esercizio valutata quale differenza tra il disavanzo iniziale al 1° gennaio e quello alla fine dell'esercizio	(3) Indicatore da rappresentare solo se di importo>0. Il disavanzo è determinato facendo riferimento all'importo di cui alla lettera E dell'allegato al rendiconto riguardante il risultato di amministrazione dell'esercizio di riferimento, al netto del disavanzo da debito autorizzato e non contratto
	12.1 Quota disavanzo ripianata nell'esercizio	[Disavanzo di amministrazione esercizio precedente - Disavanzo di amministrazione esercizio in corso] / Totale disavanzo esercizio precedente (3)		Rendiconto	S	Quota del disavanzo ripianato nell'esercizio valutata quale differenza tra il disavanzo iniziale al 1° gennaio e quello alla fine dell'esercizio	(3) Indicatore da rappresentare solo se di importo>0. Il disavanzo è determinato facendo riferimento all'importo di cui alla lettera E dell'allegato al rendiconto riguardante il risultato di amministrazione dell'esercizio di riferimento, al netto del disavanzo da debito autorizzato e non contratto

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Quadro sinottico rendiconto finanziario - Allegato n. 2**

Macro indicatore 1° livello	Nome indicatore	Calcolo indicatore	Fase di osservazione e unità di misura	Tempo di osservazione	Tip o	Spiegazione indicatore	Note
	12.3 Sostenibilità patrimoniale del disavanzo	Totale disavanzo di amministrazione (3) / Patrimonio netto (1)		Rendiconto	S	Valutazione del rapporto tra il disavanzo di amministrazione rilevato nell'esercizio e il patrimonio netto dell'ente	(1) Il Patrimonio netto è pari alla Lettera A) dello stato patrimoniale passivo. Le Autonomie speciali e i loro enti locali e strumentali che adottano il DLgs 118/2011 dal 2016 elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017. (3) Indicatore da rappresentare solo se di importo>0. Il disavanzo è determinato facendo riferimento all'importo di cui alla lettera E dell'allegato al rendiconto riguardante il risultato di amministrazione dell'esercizio di riferimento, al netto del disavanzo da debito autorizzato e non contratto
	12.4 Sostenibilità disavanzoeffettivamente a carico dell'esercizio	Disavanzo iscritto in spesa del conto del bilancio / (Accertamenti dei titoli 1, 2 e 3 delle entrate + accertamenti Categorie 4.03.07, 4.03.08 e 4.03.09)		Rendiconto	S	Quota del disavanzo in relazione ai primi tre titoli delle entrate iscritte nel bilancio di previsione	
<b>13 Debiti fuori bilancio</b>	13.1 Debiti riconosciuti e finanziati	Importo debiti riconosciuti e finanziati / Totale impegni titolo I e titolo II	Debiti riconosciuti e finanziati / Impegni (%)	Rendiconto	S	Valutazione dello stock di debiti fuori bilancio riconosciuti e finanziati in relazione al totale degli impegni correnti e in c/capitale	
	13.2 Debiti in corso di riconoscimento	Importo debiti fuori bilancio in corso di riconoscimento / Totale accertamenti titoli 1,2 e 3	Debiti fuori bilancio in corso di riconoscimento / Accertamenti (%)	Rendiconto	S	Debiti in corso di riconoscimento	Dati extracontabili risultanti, ad esempio, da delibera di giunta o da schema di delibera presentato in consiglio
	13.3 Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento	Importo debiti fuori bilancio riconosciuti e in corso di finanziamento / Totale accertamenti titoli 1,2 e 3	Debiti fuori bilancio riconosciuti e in corso di finanziamento / Accertamenti (%)	Rendiconto	S	Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento	Dati extracontabili risultanti, ad esempio, da delibera di consiglio con copertura differita o rinviata
<b>14 Fondo pluriennale vincolato</b>	14.1 Utilizzo del FPV	(Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata del bilancio - Quota del fondo pluriennale vincolato corrente e capitale non utilizzata nel corso dell'esercizio e rinviata agli esercizi successivi) / Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata nel bilancio	Importi indicati nell'Allegato rendiconto concernente il FPV (%)	Rendiconto	S	Utilizzo del FPV	Il valore del "Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata del bilancio" è riferibile a quello riportato nell'allegato b dell'allegato n. 10 del DLGS n. 118/2011 alla colonna a "Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio N-1". La "Quota del fondo pluriennale vincolato corrente e capitale non utilizzata nel corso dell'esercizio e rinviata agli esercizi successivi" è riferibile a quello riportato nell'allegato b dell'allegato n. 10 del DLGS n. 118/2011 alla colonna c "Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio N-1, rinviata all'esercizio N+1 e successivi".
<b>15 Partite di giro e conto terzi</b>	15.1 Incidenza partite di giro e conto terzi in entrata	Totale accertamenti Entrate per conto terzi e partite di giro - Entrate derivanti dalla gestione degli incassi vincolati degli enti locali (E.9.01.99.06.000) / Totale accertamenti primi tre titoli di entrata	Accertamenti (%)	Rendiconto	S	Valutazione dell'incidenza delle entrate per partite di giro e conto terzi sul totale delle entrate correnti	
	15.2 Incidenza partite di giro e conto terzi in uscita	Totale impegni Uscite per conto terzi e partite di giro - Uscite derivanti dalla gestione degli incassi vincolati degli enti locali (U.7.01.99.06.000) / Totale impegni primo titolo della spesa	Impegni (%)	Rendiconto	S	Valutazione dell'incidenza delle spese per partite di giro e conto terzi sul totale delle spese correnti	



COMUNE  
di  
VICCHIO

**DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE**

Numero 45 Del 31-07-23

**Oggetto: ART. 193 TUEL 267/2000 - SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO 2023 - 2025. ASSESTAMENTO GENERALE DEL BILANCIO E PRESA D'ATTO DEL PERMANERE DEGLI EQUILIBRI**

L'anno duemilaventitre il giorno trentuno del mese di luglio alle ore 19:30, convocato dal Presidente, si è riunito il Consiglio Comunale in seduta Straordinaria di Prima convocazione in seduta pubblica in presenza o in via telematica.

**PRESIEDE** il sig. Gasparrini Marco in qualità di **PRESIDENTE**

Per la trattazione del presente argomento risultano presenti i Consiglieri:

<b>CARLA' CAMPA FILIPPO</b>	<b>P</b>	<b>Landi Sabrina</b>	<b>A</b>
<b>BACCIOTTI LAURA</b>	<b>P</b>	<b>Gasparrini Marco</b>	<b>P</b>
<b>BONANNI REBECCA</b>	<b>P</b>	<b>Salsetta Emiliano</b>	<b>P</b>
<b>Tagliaferri Francesco</b>	<b>P</b>	<b>Banchi Lorenzo</b>	<b>P</b>
<b>PIERI SANDRA</b>	<b>P</b>	<b>Grassi Sara</b>	<b>A</b>
<b>Parigi Andrea</b>	<b>P</b>	<b>Cioni Paolo</b>	<b>P</b>
<b>Tosi Alice</b>	<b>P</b>		

I **PRESENTI** sono n. 11 e gli **ASSENTI** n. 2.

Risultano inoltre presenti gli Assessori Esterni :

<b>VICHI FRANCO</b>	<b>P</b>
---------------------	----------

**PARTECIPA** il **SEGRETARIO COMUNALE**, Dr.ssa Dupuis Maria Benedetta, incaricato della redazione del verbale.



COMUNE  
di  
VICCHIO

## IL CONSIGLIO COMUNALE

**PREMESSO** che con:

- deliberazione di questo Consiglio comunale n. 126 del 29.12.2022 esecutiva a termini di legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023 – 2024 – 2025;
- con medesima deliberazione è stato approvato il bilancio di previsione 2023 – 2024 – 2025 e relativi allegati;

**RICHIAMATO** l'art. 193 del d.lgs. 267/2000 ed in particolare il comma 2 il quale stabilisce che: "Con la periodicità stabilita dal regolamento di contabilità dell'ente locale, e comunque almeno una volta entro il 31 luglio di ciascun anno, l'organo consiliare provvede con delibera a dare atto del permanere degli equilibri generali di bilancio o, in caso di accertamento negativo, ad adottare, contestualmente:

- a) le misure necessarie a ripristinare il pareggio qualora i dati della gestione finanziaria facciano prevedere un disavanzo, di gestione o di amministrazione, per squilibrio della gestione di competenza, di cassa ovvero della gestione dei residui;
- b) i provvedimenti per il ripiano degli eventuali debiti di cui all'art. 194;
- c) le iniziative necessarie ad adeguare il fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel risultato di amministrazione in caso di gravi squilibri riguardanti la gestione dei residui.

**PRESO ATTO** che il regolamento di contabilità del comune di Vicchio, approvato con deliberazione consiliare n. 95 del 30.11.2015 non prevede periodicità diverse rispetto all'art. 193 del Tuel e quindi si rende necessario procedere alla verifica della salvaguardia degli equilibri di bilancio nei termini di cui all'art. 193 sopra citato;

**DATO ATTO CHE** il Responsabile del Settore Finanziario, come previsto dall'art. 153 del decreto legislativo n. 267/2000, ha l'obbligo di segnalare al Sindaco, al Segretario generale e all'Organo di Revisione il costituirsi di eventuali situazioni che possono pregiudicare i suddetti equilibri;

**CHE** lo stesso responsabile del Servizio 2 – Servizi Interni Finanziari, in ottemperanza alla norma sopra citata ed all'orientamento espresso dalla Corte dei Conti del Veneto con delibera n. 94/2022, ha inoltrato, in data 05/07/2023 protocollo n. 9437, specifica richiesta ai Responsabili di tutti i servizi indicando un termine perentorio entro il quale dovevano essere forniti i dati e le informazioni utili ad individuare eventuali debiti fuori bilancio, situazioni che possano pregiudicare l'equilibrio, contenziosi pendenti con relativo indice di soccombenza ed eventuali richieste di variazioni oltre quelle già richieste nel primo semestre dell'anno 2023;

**CHE** i Responsabili dei servizi hanno risposto con comunicazioni protocollate e depositate agli atti dell'ufficio;



COMUNE  
di  
VICCHIO

Via Garibaldi, 1  
50039 VICCHIO (FI)  
C.F. 83002370480  
P.I. 01443650484

**CONSIDERATO CHE** dall'esame delle attestazioni rese dai vari Responsabili emergono situazioni in grado di incidere sugli attuali e futuri equilibri finanziari come di seguito meglio specificato:

- **Servizio 1 - Servizi Interni Generali:** dichiarazione di assenza di debiti fuori bilancio e presenza di n. 3 contenziosi, di cui 1 con rischio di soccombenza "remoto" e 2 con rischio "possibile";
- **Servizio 2 - Servizi Interni Finanziari:** presenza di n. 1 debito fuori bilancio relativo alla sentenza esecutiva n. 1663/2022 resa dal Giudice di Pace di Firenze depositata in data 05.07.2022 con la quale il Comune di Vicchio è stato condannato al pagamento della somma complessiva di € 4.913,57 in favore della controparte e presenza di n. 17 contenziosi di cui 3 con rischio di soccombenza "remoto", 12 con rischio "possibile" e 2 con rischio "probabile";
- **Servizio 3 - Servizi Tecnici:** dichiarazione di assenza di debiti fuori bilancio e presenza di n. 4 contenziosi di cui tre con rischio di soccombenza "possibile" e uno con rischio "probabile";
- **Servizio 4 - Servizi alla Persona:** dichiarazione di assenza di debiti fuori bilancio e di contenziosi;

**RITENUTA** la necessità ai sensi dell'art. 193 del Tuel di adottare le misure idonee per il ripiano del debito fuori bilancio e dunque di proporre al Consiglio il riconoscimento del debito fuori bilancio, da approvarsi con successiva delibera;

**RITENUTA** altresì la inderogabile necessità, dettata dall'elevato numero dei procedimenti pendenti, di aumentare gradualmente lo stanziamento del FONDO RISCHI ad € 45.000 per il bilancio di previsione 2023 e, contestualmente, di ipotizzare un incremento del medesimo fondo costante negli anni;

**VERIFICATO** l'attuale stanziamento del Fondo di Riserva e ritenuto di integrarlo per € 44.674,83 rispettando il limite massimo del 2% del totale delle spese correnti di competenza inizialmente previste in bilancio, come previsto dall'art. 166 d.lgs. 267/2000;

**VERIFICATO** inoltre l'attuale stanziamento del Fondo di Riserva di Cassa di € 30.000,00 e ritenuto sufficiente in relazione alle possibili necessità di cassa impreviste fino alla fine dell'anno;

**VISTE** le proposte di variazione al bilancio per l'esercizio in corso, prodotte dai Responsabili dei servizi sulla base delle loro necessità e sottoposte all'esame dell'ufficio ragioneria, per l'acquisizione del parere di cui all'articolo 49 del D.lgs. n. 267/2000;

**VALUTATO** di creare il capitolo 430/1 codificato come "spese per risarcimento da sentenze esecutive" - 01.02-1.10.05.02.001 con il contestuale stanziamento di € 4.913,57, pari alla

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 45 del 31-07-2023 - - COMUNE DI VICCHIO





COMUNE  
di  
VICCHIO

Via Garibaldi, 1  
50039 VICCHIO (FI)  
C.F. 83002370480  
P.I. 01443650484

somma che questo ente deve pagare per la sentenza esecutiva n. 1663/2022 resa dal Giudice di Pace di Firenze depositata in data 05.07.2022;

**VERIFICATO** il Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità e ritenuto congruo lo stanziamento rispetto all'andamento delle future riscossioni;

**VERIFICATO** che le società partecipate di questo comune presentano un utile e pertanto non incidono sugli equilibri di bilancio;

**VISTO** che il risultato della asseverazione dei rapporti crediti/debiti tra Comune e partecipate trova corrispondenza con i residui attivi e passivi iscritti nel conto del bilancio 2022;

**PRESO ATTO** che sono stati estratti dalla banca dati del Ministero dell'Interno Dipartimento Finanza Locale i trasferimenti e le attribuzioni di risorse a favore di questo Comune nonché l'importo definitivo del Fondo di Solidarietà Comunale per l'anno 2023;

**VISTO** il prospetto predisposto dall'ufficio Ragioneria che viene unito in copia al presente parere recante le variazioni del bilancio effettuate;

**VISTO** il parere favorevole dell'organo di revisione, ai sensi dell'art. 239, del D.lgs. 267/2000;

**DATO ATTO** che la proposta di delibera è stata esaminata dalla Prima Commissione consiliare riunitasi in data 29 luglio 2023;

**VISTO** il parere favorevole del Responsabile dei servizi finanziari, espresso in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'articolo 49 del D.lgs. 267/2000;

Con voti

Presenti n. 11

Favorevoli 8 (Sindaco, Bacciotti, Bonanni, Gasparrini, Parigi, Pieri, Tagliaferri, Tosi Gruppo Centrosinistra per Vicchio)

Contrari 3 (Salsetta, Banchi Gruppo Officina Vicch19; Cioni Gruppo Movimento 5 Stelle)

Astenuti 0

#### **DELIBERA**

1. **DI ADOTTARE** le misure necessarie a mantenere il pareggio di bilancio e l'equilibrio finanziario nel bilancio di previsione 2023 come di seguito indicate:
  - a) Accantonamento in aumento sullo stanziamento Fondo Rischi di € 45.000;
  - b) Riconoscimento con successivo atto di delibera di Consiglio, ai sensi dell'articolo 194 del Testo Unico Enti Locali d.lgs. 267/2000, del debito fuori bilancio di € 4.913,57 per sentenza esecutiva;
  - c) Creazione di nuovo capitolo in uscita n. 430/1 "spese per risarcimento da sentenze esecutive";
  - d) Stanziamento di € 4.913,57 al cap. 430/1;



COMUNE  
di  
VICCHIO

Via Garibaldi, 1  
50039 VICCHIO (FI)  
C.F. 83002370480  
P.I. 01443650484

- e) Adeguamento del Fondo di Riserva per € 44.674,83;
2. **DI APPROVARE** le variazioni al bilancio di previsione riportate negli allegati alla presente a farne parte sostanziale ed integrante (allegare i prospetti di cui all'allegato 8 del d.lgs. 118/2011);
  3. **DI DARE ATTO** che le suddette variazioni, operate nel rispetto del disposto dell'art. 175 del decreto legislativo n. 267/2000, garantiscono il mantenimento del pareggio di bilancio e la salvaguardia dei suoi equilibri;
  4. **DI DARE ATTO** che l'Organo di Revisione si è espresso favorevolmente con proprio parere del 24.07.2023;
  5. **DI DARE ATTO** che il presente atto, debitamente esecutivo, sarà trasmesso al Tesoriere, ai sensi dell'art. 216, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000;
  6. **DI DARE ATTO** che la presente deliberazione sarà allegata al rendiconto dell'esercizio 2023;
  7. **ATTESA** la necessità di provvedere con urgenza all'utilizzo degli stanziamenti di spesa oggetto di variazione, visto l'articolo 134, comma 4, del decreto legislativo n. 267/2000, di dichiarare, con successiva e separata votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con il seguente esito:

Presenti n. 11

Favorevoli 8 (Sindaco, Bacciotti, Bonanni, Gasparrini, Parigi, Pieri, Tagliaferri, Tosi Gruppo Centrosinistra per Vicchio)

Contrari 3 (Salsetta, Banchi Gruppo Officina Vicch19; Cioni Gruppo Movimento 5 Stelle)

Astenuti 0



COMUNE  
di  
VICCHIO

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il PRESIDENTE  
Gasparrini Marco  
Benedetta

Il SEGRETARIO COMUNALE  
Dr. Dupuis Maria

*(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i e norme collegate)*



COMUNE  
di  
VICCHIO

Via Garibaldi, 1  
50039 VICCHIO (FI)  
C.F. 83002370480  
P.I. 01443650484

ALLEGATO ALLA DELIBERA

C.C. N. 45 Del 31-07-23

**Oggetto: ART. 193 TUEL 267/2000 - SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO 2023 - 2025. ASSESTAMENTO GENERALE DEL BILANCIO E PRESA D'ATTO DEL PERMANERE DEGLI EQUILIBRI**

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Responsabile del servizio SERVIZIO 2 - SERVIZI INTERNI FINANZIARI ai sensi dell'art. .49 del D.L.vo nr.267 del 18.8.2000, esprime PARERE Favorevole in ordine alla sola regolarità tecnica, sulla proposta in oggetto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Roffarè Laura

Li, 25-07-23

---

13-05-2024

**ELENCO DELLE SPESE DI RAPPRESENTANZA  
SOSTENUTE DAGLI ORGANI DI GOVERNO DELL'ENTE  
NELL'ANNO 2023**

(articolo 16, comma 26, del decreto legge 13 agosto 2011, n. 138)

Delibera di approvazione regolamento n. \_\_\_\_\_ del \_\_\_\_\_

(Indicare gli estremi del regolamento dell'ente - se risulta adottato - che disciplina le spese di rappresentanza)


**SPESE DI RAPPRESENTANZA SOSTENUTE NELL'ANNO 2023 <sup>(1)</sup>**

Descrizione dell'oggetto della spesa	Occasione in cui la spesa è stata sostenuta	Importo della spesa (euro)
SERVIZIO DI ECONOMATO- ANNO 2023		29,00
SERVIZIO DI ECONOMATO- ANNO 2023		155,00
Acquisto fiori recisi per cerimonie di stato civile anno 2023 - CIG:Z9C397B0D4		600,00
IMPEGNO DI SPESA PER L'ACQUISTO DI N. 3 TARGHE PER OMAGGIO A CONCITTADINI CENTENARI. CIG Z8C398E73F		120,00
Acquisto bandiere Istituzionali		129,81
SPESE DI RAPPRESENTANZA IN OCCASIONE INIZIATIVA Le figure femminili nella vita di don Lorenzo Milani, dalla madre alle allieve di Barbiana - IMPEGNO DI SPESA		40,00
ACQUISTO URGENTE FASCIA TRICOLORE DEL SINDACO PER MARCIA DI BARBIANA		201,30
PERSONALE - SPESE DI RAPPRESENTANZA - IMPEGNO DI SPESA		1.128,89
<b>Totale delle spese sostenute</b>		<b>2.404,00</b>

DATA

IL SEGRETARIO DELL'ENTE  




IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO  


L'ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO  
FINANZIARIO  


- (1) Ai fini dell'attestazione si richiamano i seguenti principi e criteri generali desunti dal consolidato orientamento della giurisprudenza:
- stretta correlazione con le finalità istituzionali dell'ente;
  - sussistenza di elementi che richiedano una proiezione esterna delle attività dell'ente per il migliore perseguimento dei propri fini istituzionali;
  - rigorosa motivazione con riferimento allo specifico interesse istituzionale perseguito, alla dimostrazione del rapporto tra l'attività dell'ente e la spesa erogata, nonché alla qualificazione del soggetto destinatario dell'occasione della spesa;
  - rispondenza a criteri di ragionevolezza e di congruità rispetto ai fini.
- (2) E' richiesta la sottoscrizione di almeno due componenti del collegio, sempreché il regolamento di contabilità non preveda la presenza di tutti i componenti per il funzionamento, ovvero dell'unico revisore nei casi in cui l'organo sia costituito da un solo revisore.

# Kibernetes

Κυβερνήτης

## SOLUZIONI E SERVIZI PER GLI ENTI PUBBLICI

### RELAZIONE CONCLUSIVA Aggiornamento PCC

il servizio per l'aggiornamento e la bonifica dei  
documenti contabili all'interno della

**P**IATTAFORMA DEI **C**REDITI **C**OMMERCIALI  
(PCC)

**(Legge 145/2018 e successive modifiche)**

Per il Comune di Vicchio

PR-U-TV-2024-230

# Kibernetes

DA 40 ANNI A FIANCO DEGLI ENTI PUBBLICI

[www.kibernetes.it](http://www.kibernetes.it)

[info@kibernetes.it](mailto:info@kibernetes.it)

Sono stati analizzati i file messi a disposizione dalla PCC e la situazione all'avvio del servizio risultava la seguente:

- Fatture da gestire al 31/12/2023 n. 66

A seguito delle elaborazioni effettuate, l'ultima in data 17/01/2024, con le quali sono stati chiusi 45 documenti, la situazione nella Piattaforma dei Crediti Commerciali è la seguente:

Stock dell'anno 2023
Comunicazione In corso

i Aggiornato al 30/01/2024
AGGIORNA

Calcolato da PCC
Sintesi
Vista estesa

<small>Importo scaduto e non pagato</small> <b>26.323,76 €</b>	<small>Note di credito</small> <b>-8.829,14 €</b>	<small>Totale importo scaduto e non pagato</small> <b>17.494,62 €</b>
<small>Tempo medio ponderato di pagamento</small> <b>62 gg.</b>	<small>Tempo medio ponderato di ritardo</small> <b>-6 gg.</b>	<small>Importo documenti ricevuti nell'esercizio</small> <b>4,55 mln €</b>

Vedi importi per U.O.
DETTAGLIO STOCK DEL DEBITO
ALLINEA STOCK DEL DEBITO

**Tua comunicazione**

Stock dei debiti commerciali residui scaduti e non pagati, per tutte le U.O. sottostanti

17.494,62 €

Salvato il

30/01/2024

ELIMINA COMUNICAZIONE
GESTISCI COMUNICAZIONE

Il dettaglio dei documenti (fatture e note di credito) ancora aperti al 31/12/2023 è trasmesso in allegato.

## Stock dell'anno 2022

Comunicazione

In corso



## Attenzione

L'importo da te inserito è più alto rispetto a quello calcolato, pertanto occorrerà allineare lo stock del debito



Aggiornato al 22/01/2024

AGGIORNA

## Calcolato da PCC

Sintesi

Vista estesa

Importo scaduto e non pagato

29.320,08 €

Note di credito

-10.889,30 €

Totale importo scaduto e non pagato

18.430,78 €

Tempo medio ponderato di pagamento

76 gg.

Tempo medio ponderato di ritardo

-15 gg.

Importo documenti ricevuti nell'esercizio

4,02 mln €

[Vedi importi per U.O.](#)

DETTAGLIO STOCK DEL DEBITO

ALLINEA STOCK DEL DEBITO

## Tua comunicazione

Stock dei debiti commerciali residui scaduti e non pagati, per tutte le U.O. sottostanti

Salvato il

45.960,51 €

31/01/2023

## Quantificazione percentuale di accantonamento al Fondo Garanzia Debiti Commerciali (FGDC)

Parametro 1 Verifica riduzione debito residuo di almeno il 10%	
Stock del debito 2022	45.960,51
Stock del debito 2023	17.494,62
Riduzione stock del debito	-62%
Parametro 1 rispettato, verifica tempi medi	

Parametro 2 Verifica che lo stock del debito non sia superiore al 5% del totale delle fatture ricevute	
Ammontare fatture ricevute nel 2023	-
5% delle fatture ricevute nel 2023	-
Stock del debito 2023	-
Verifica non necessaria	

Parametro 3 - Indicatore R Verifica che il rapporto tra lo stock del debito 2023 e lo stock del debito 2022 non sia superiore a 0,9	
Stock del debito 2022	-
Stock del debito 2023	-
Indicatore R	-
Verifica non necessaria	

Tempi medi ponderati di ritardo	
Tempi medi ponderati di ritardo	-6
Percentuale di accantonamento in funzione dei tempi medi ponderati di ritardo	
Se inferiore a 1 giorno di ritardo	0%
Se compreso tra 1 e 10 giorni	
Se compreso tra 11 e 30 giorni	
Se compreso tra 31 e 60 giorni	
Se superiore a 60 giorni	

Percentuale di accantonamento al Fondo Garanzia Debiti Commerciali (FGDC)
0%

A seguito dei dati sopra evidenziati, la percentuale di accantonamento al fondo di garanzia debiti commerciali è pari a zero in quanto risulta rispettato il criterio al punto 1 delle regole di calcolo ovvero che lo stock 2023 risulta ridotto del 10% rispetto allo stock dell'esercizio precedente e i tempi medi sono negativi.



Si ricorda che la percentuale di accantonamento, qualora necessaria, dovrà essere applicata agli stanziamenti del bilancio 2024 riguardanti la spesa per l'acquisto di beni e servizi (tit. 1 macr. 03 al netto delle entrate finanziate) da iscrivere alla missione 20 della spesa.

#### Regole per il calcolo dell'accantonamento al fondo di garanzia debiti commerciali

I parametri per calcolare l'accantonamento al fondo di garanzia sono i seguenti:

1. Aver ridotto il debito commerciale residuo, rilevato alla fine dell'esercizio precedente (es il 2021) di almeno del 10 per cento rispetto a quello del secondo esercizio precedente (es il 2020)
2. Confrontare che lo stock al 31/12/n non sia superiore al 5% del totale delle fatture ricevute nel medesimo esercizio
3. Calcolare il rapporto tra lo stock relativo all'esercizio n e lo stock relativo all'esercizio n-1  $R = \frac{\text{STOCK-n}}{\text{STOCK-n-1}}$ .

Se viene rispettato il punto 1 oppure non viene rispettato il punto 1, ma il punto 2 è inferiore al 5% occorre verificare:

-che i ritardi di pagamento dell'esercizio appena concluso siano inferiori a 1 giorno di ritardo, in questo caso non si applica accantonamento.

-che i ritardi di pagamento dell'esercizio appena concluso siano compresi tra i **1 e i 10giorni**. In questo caso occorre accantonare il **1%** degli stanziamenti riguardanti la spesa per acquisti di beni e servizi

-che i ritardi di pagamento dell'esercizio appena concluso siano compresi tra i **11 e i 30giorni**. In questo caso occorre accantonare il **2%** degli stanziamenti riguardanti la spesa per acquisti di beni e servizi

- che i ritardi di pagamento dell'esercizio appena concluso siano compresi tra i **31 e i 60giorni**. In questo caso occorre accantonare il **3%** degli stanziamenti riguardanti la spesa per acquisti di beni e servizi

- che i ritardi di pagamento dell'esercizio appena concluso superino i **60giorni**. In questo caso occorre accantonare il **5%** degli stanziamenti riguardanti la spesa per acquisti di beni e servizi

Se non si è provveduto a ridurre del 10%, e lo stock al 31/12/n è superiore al 5%, occorre effettuare il rapporto al punto 3.

-Se tale rapporto è superiore allo 0.9 si accantona il 5% degli stanziamenti riguardanti la spesa per acquisti di beni e servizi

-Se tale rapporto è uguale o inferiore allo 0.9 si procede alla verifica dei ritardi dei pagamenti secondo le percentuali di seguito definite:

ritardi di pagamento dell'esercizio appena concluso inferiori a 1 giorno di ritardo, in questo caso non si applica accantonamento.

ritardi di pagamento dell'esercizio appena concluso compresi tra i **1 e i 10 giorni**, occorre accantonare l' **1%** degli stanziamenti riguardanti la spesa per acquisti di beni e servizi

ritardi di pagamento dell'esercizio appena concluso compresi tra i **11 e i 30 giorni**, occorre accantonare il **2%** degli stanziamenti riguardanti la spesa per acquisti di beni e servizi

ritardi di pagamento dell'esercizio appena concluso compresi tra i **31 e i 60 giorni**, occorre accantonare il **3%** degli stanziamenti riguardanti la spesa per acquisti di beni e servizi

ritardi di pagamento dell'esercizio appena concluso superiori ai **60 giorni**, occorre accantonare il **5%** degli stanziamenti riguardanti la spesa per acquisti di beni e servizi.



# COMUNE di VICCHIO

Via Garibaldi, 1  
50039 VICCHIO (FI)

C.F. 83002370480  
P.I. 01443650484

## Verifica crediti debiti Società Partecipate

L'art.11, comma 6, del D. Lgs. n. 118/2011, stabilisce che la relazione sulla gestione allegata al rendiconto è un documento illustrativo della gestione dell'ente, nonché dei fatti di rilievo verificatisi dopo la chiusura dell'esercizio e di ogni eventuale informazione utile ad una migliore comprensione dei dati contabili. Deve illustrare, tra l'altro, gli esiti della verifica dei crediti e dei debiti reciproci con i propri enti strumentali e le società controllate e partecipate.

Alla luce di quanto sopra, si è provveduto a richiedere ai singoli organismi partecipati la trasmissione delle risultanze contabili al 31 dicembre 2023, al fine di porre in essere la riconciliazione dei rispettivi dati.

Nel principio concernente il bilancio consolidato c'è una definizione all'art. 2 di questi enti strumentali, società controllate, società partecipate. In particolare come società partecipate intende quelle con quote superiori al 20%, pertanto sono obbligatori solo i prospetti debiti/crediti di tali società. Le attività di controllo e verifica hanno evidenziato le risultanze seguenti.

### **Casa S.p.A.**

#### *Quota di partecipazione del Comune 1%*

	Rendiconto del Comune		Evidenze contabili Ente partecipato	
Crediti del Comune	€	0,00	€	0,00
Debiti del Comune	€	0,00	€	2.450,74

Dall'attività di verifica si rileva un debito verso la società di € 2.450,74 al 31/12/2023 come da nota acquisita da Casa Spa, n. 1667 del 02/02/2024. Tale importo non figura nelle scritture contabili dell'Ente. Verrà intrapresa apposita istruttoria con la società al fine di conciliare le scritture.

### **Toscana Energia S.p.A.**

#### *Quota di partecipazione del Comune 0,02%*

	Rendiconto del Comune		Evidenze contabili Ente partecipato	
Crediti del Comune	€	0,00	€	0,00
Debiti del Comune	€	0,00	€	0,00

L'attività di verifica ha consentito di accertare la rispondenza tra i saldi dei crediti e dei debiti risultanti al 31/12/2023 dalla contabilità del Comune e i corrispondenti saldi risultanti dalla contabilità di Toscana Energia S.p.A., come confermato dalla comunicazione da quest'ultima inviata ed acquisita con prot. n. 3064 del 29/02/2024.



# COMUNE di VICCHIO

Via Garibaldi, 1  
50039 VICCHIO (FI)

C.F. 83002370480  
P.I. 01443650484

## **Servizi Integrati Area Fiorentina S.p.A.** *Quota di partecipazione del Comune 0,04%*

	Rendiconto del Comune	Evidenze contabili Ente partecipato
Crediti del Comune	€ 3.900,00	€ 3.900,00
Debiti del Comune	€ 37.530,41	€ 37.530,41

L'attività di verifica ha consentito di accertare la rispondenza tra i saldi dei crediti e dei debiti risultanti al 31/12/2017 dalla contabilità del Comune e i corrispondenti saldi risultanti dalla contabilità di Servizi Integrati Area Fiorentina S.p.A., come confermato dalla comunicazione da quest'ultima inviata ed acquisita con prot. n. 4698 del 02.04.2024.

## **Alia Servizi Ambientali S.p.A.** *Quota di partecipazione del Comune 0,11%*

	Rendiconto del Comune	Evidenze contabili Ente partecipato
Crediti del Comune	€ 3.332,35*	€ 3.032,35
Debiti del Comune	€ 131.295,79*	€ 413.304,79

Dall'attività di verifica si riscontra un debito dell'Ente verso la Società al 31.12.2023 di € 413.304,79 come da nota acquisita da Alia Servizi Ambientali S.p.A con prot. N.4664 del 02.04.2024, di cui € 131.295,79 relativo a fatture regolarizzate a gennaio 2024.

Il restante importo di debito non figura nelle scritture contabili dell'Ente trattandosi di poste che troveranno allocazione nei Pef successivi, pertanto verrà intrapresa apposita istruttoria con la società al fine di conciliare le scritture.

\*Nelle scritture contabili dell'ente risulta un credito di € 3.332,35, maggiore di € 300,00, per un errore di calcolo rispetto alla quantificazione del credito in sede di salvaguardia degli equilibri 2023 pertanto si conferma la corrispondenza con quanto dichiarato dalla Società per un nostro credito di € 3.032,35.

C A S A S P A



Rif. P/LDM/SZ

Firenze 02.02.2024

Spett.le  
Comune di Vicchio  
Via Garibaldi, 1  
50039 Vicchio

Servizio Ragioneria  
**Vichi Angela**

**Invio con posta certificata a:**

comune.vicchio@postacert.toscana.it

**Oggetto: Adempimenti ai sensi dell'art. 11 comma 6 lettera j) del D.Lgs. n. 118/2011 - debiti e crediti tra l'Ente e le Società partecipate e controllate**

Con la presente si attesta al 31.12.2023, ai sensi della normativa in oggetto, l'esistenza di debiti e crediti diretti tra la Società e codesto Ente, come da prospetto allegato.

Restando a disposizione per eventuali chiarimenti in merito, si porgono cordiali saluti.

Il Presidente  
(Ing. Luca Talluri)

**(Dott.ssa Ilenia Sala)**

Documento sottoscritto  
Digitalmente mediante PEC

*Ilenia Sala*



C A S A S P A  
50121 FIRENZE - VIA FIESOLANA 5 - INFO@CASASPA.ORG - WWW.CASASPA.IT - TEL 055.22.624.1 - FAX 055.22.624.269  
C.F. e P.I. 05264040485 - REA 533622



**RELAZIONE DELLA SOCIETÀ DI REVISIONE INDIPENDENTE SUL PROSPETTO DI  
RICONCILIAZIONE RELATIVO AI CREDITI E DEBITI RECIPROCI TRA IL COMUNE  
DI VICCHIO E LA SOCIETÀ PARTECIPATA CASA S.P.A. PER LE FINALITÀ  
PREVISTE DAL DECRETO LEGISLATIVO 23 GIUGNO 2011 N. 118**

*al Consiglio di Amministrazione della Casa S.p.A. (Società partecipata dal Comune di Vicchio)*

***Giudizio***

Ho svolto la revisione contabile dell'allegato prospetto dei saldi a credito e a debito della Casa S.p.A. con il Comune di Vicchio (di seguito il "Prospetto") al 31.12.2023, predisposto per le finalità previste dall'articolo 11, comma 6, lettera j, del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118.

A mio giudizio, il Prospetto di Casa S.p.A. al 31.12.2023 è stato redatto, in tutti gli aspetti significativi, in conformità ai criteri illustrati nelle note esplicative allo stesso.

***Elementi alla base del giudizio***

Ho svolto la revisione contabile in conformità ai principi di revisione internazionali (ISAs). Le mie responsabilità ai sensi di tali principi sono ulteriormente descritte nella sezione *Responsabilità del revisore per la revisione contabile del Prospetto* della presente relazione. Sono indipendente rispetto alla Società in conformità alle norme e ai principi in materia di etica e di indipendenza del Code of Ethics for Professional Accountants (IESBA Code) emesso dall'International Ethics Standards Board for Accountants applicabili alla revisione contabile del Prospetto. Ritengo di aver acquisito elementi probativi sufficienti ed appropriati su cui basare il mio giudizio.

***Criteri di redazione e limitazione alla distribuzione ed all'utilizzo***

Richiamo l'attenzione alle note esplicative al Prospetto che descrivono i criteri di redazione. Questi ultimi, come previsto dal Documento n.223 Assirevi, si discostano parzialmente da quelli adottati per la redazione del bilancio in quanto indicano esclusivamente i crediti e i debiti non derivanti dal contratto di servizio. La posizione derivante dal contratto di servizio è rilevata per la parte debitoria per "masse" e non a livello di singole controparti non permettendo la ricostruzione della posizione specifica dell'ente locale. Tale fattispecie non comporta il rischio di emersione delle passività latenti suscettibili a tradursi in un futuro esborso territoriale per l'ente date le disponibilità liquide gestite per conto dei Comuni che permettono la copertura totale di tutte le posizioni debitorie esistenti.

Il Prospetto è stato redatto per le sole finalità descritte al primo paragrafo. Di conseguenza il Prospetto può non essere adatto per altri scopi. La mia relazione viene emessa solo per Vostra informazione e non potrà essere utilizzata per altri fini né divulgata a terzi, in tutto o in parte, ad eccezione del Comune di Vicchio. Il mio giudizio non è espresso con rilievi in relazione a tale aspetto.

### ***Responsabilità degli Amministratori e del Collegio sindacale per il Prospetto***

Gli Amministratori sono responsabili per la redazione del Prospetto in conformità ai criteri illustrati nelle note esplicative allo stesso, e, nei termini previsti dalla legge, per quella parte del controllo interno dagli stessi ritenuta necessaria per consentire la redazione di un Prospetto che non contenga errori significativi, dovuti a frodi o a comportamenti o eventi non intenzionali.

Gli amministratori sono responsabili per la valutazione della capacità della Società di continuare ad operare come un'entità in funzionamento e, nella redazione del Prospetto, per l'appropriatezza dell'utilizzo del presupposto della continuità aziendale, nonché per una adeguata informativa in materia. Gli amministratori utilizzano il presupposto della continuità aziendale nella redazione del Prospetto a meno che abbiano valutato che sussistono le condizioni per la liquidazione della Società o per l'interruzione dell'attività o non abbiano alternative realistiche a tali scelte. Il collegio sindacale ha la responsabilità della vigilanza, nei termini previsti dalla legge, sul processo di predisposizione dell'informativa finanziaria della Società.

### ***Responsabilità del revisore per la revisione contabile del Prospetto***

I miei obiettivi sono l'acquisizione di una ragionevole sicurezza che il Prospetto non contenga errori significativi, dovuti a frodi o a comportamenti o eventi non intenzionali, e l'emissione di una relazione di revisione che includa il nostro giudizio. Per ragionevole sicurezza si intende un livello elevato di sicurezza che, tuttavia, non fornisce la garanzia che una revisione contabile svolta in conformità ai principi di revisione internazionali (ISAs) individui sempre un errore significativo, qualora esistente. Gli errori possono derivare da frodi o da comportamenti o eventi non intenzionali e sono considerati significativi qualora ci si possa ragionevolmente attendere che essi, singolarmente o nel loro insieme, siano in grado di influenzare le decisioni economiche degli utilizzatori prese sulla base del Prospetto.

Nell'ambito della revisione contabile svolta in conformità ai principi di revisione internazionali (ISA Italia), o esercitato il giudizio professionale e ho mantenuto lo scetticismo professionale per tutta la durata della revisione contabile. Inoltre:

- ho identificato e valutato i rischi di errori significativi nel Prospetto, dovuti a frodi o a comportamenti o eventi non intenzionali;
- ho definito e svolto procedure di revisione in risposta a tali rischi;
- ho acquisito elementi probativi sufficienti ed appropriati su cui basare il nostro giudizio. Il rischio di non individuare un errore significativo dovuto a frodi è più elevato rispetto al rischio di non individuare un errore significativo derivante da comportamenti o eventi non intenzionali, poiché la frode può implicare l'esistenza di collusioni, falsificazioni, omissioni intenzionali, rappresentazioni fuorvianti o forzature del controllo interno;
- ho acquisito una comprensione del controllo interno rilevante ai fini della revisione contabile allo scopo di definire procedure di revisione appropriate nelle circostanze e non per esprimere un giudizio sull'efficacia del controllo interno della Società;
- sono giunta ad una conclusione sull'appropriatezza dell'utilizzo da parte degli amministratori del presupposto della continuità aziendale e, in base agli elementi probativi acquisiti,



sull'eventuale esistenza di una incertezza significativa riguardo a eventi o circostanze che possono far sorgere dubbi significativi sulla capacità della Società di continuare ad operare come un'entità in funzionamento. In presenza di un'incertezza significativa, sono tenuta a richiamare l'attenzione nella relazione di revisione sulla relativa informativa di bilancio, ovvero, qualora tale informativa sia inadeguata, a riflettere tale circostanza nella formulazione del mio giudizio. Le mie conclusioni sono basate sugli elementi probativi acquisiti fino alla data della presente relazione. Tuttavia, eventi o circostanze successivi possono comportare che la Società cessi di operare come un'entità in funzionamento.

- Ho valutato l'appropriatezza dei criteri di redazione utilizzati nonché la ragionevolezza delle stime contabili effettuate dagli amministratori, inclusa la relativa informativa.
- Ho comunicato ai responsabili delle attività di governance, tra gli altri aspetti, la portata e la tempistica pianificate per la revisione contabile e i risultati significativi emersi, incluse le eventuali carenze significative nel controllo interno identificate nel corso della revisione contabile.

Bologna, 02.02.2024

**Revisore legale**

**Dott.ssa Ilenia Sala**

## **Note esplicative per la compilazione prospetti dei debiti- crediti verso Comuni Soci**

Per la redazione dei prospetti che evidenziano i debiti crediti nei confronti dei Comuni Soci, il revisore adotta i seguenti criteri:

- Considera solo i debiti e crediti diretti rilevando solo i rapporti che esulano dal contratto di servizio e che danno luogo ad impegni ed accertamenti specifici da parte dei Comuni a cui seguiranno incassi e pagamenti (importo utile della Società distribuito ai Soci, finanziamento di interventi con risorse proprie dei Comuni.....).
- Gli importi sono rilevati dalle schede contabili ed espressi per il loro valore nominale.
- Esclude, in accordo con i Comuni Soci, tutti gli importi che hanno origine dal Contratto di Servizio, poiché ciascun comune per la gestione dello stesso ha una diversa rappresentazione nel proprio bilancio.
- La posizione derivante dal contratto di servizio è rilevata per la parte debitoria per “masse” e non a livello di singole controparti non permettendo la ricostruzione della posizione specifica dell’ente locale. Tale fattispecie non comporta il rischio di emersione delle passività latenti suscettibili a tradursi in un futuro esborso territoriale per l’ente date le disponibilità liquide gestite per conto dei Comuni che permettono la copertura totale di tutte le posizioni debitorie esistenti.

Bologna, 02.02.2024

In riferimento all'oggetto comunichiamo che **non sono aperte posizioni di credito/debito nei confronti del Comune di Vicchio alla data del 31/12/2023.**

Distinti saluti

Toscana energia S.p.A.  
Amministrazione e Bilancio

**SIAF POSIZIONE NEI CONFRONTI DEL COMUNE DI VICCHIO**

Cliente	Tipo doc	Numero documento	Data documento	Importo	Imponibile + Iva	Imponibile	Iva split payment	Competenza	Conto contropartita	Desc. conto contropartita	Note
4150148	Fattura	2000600604	30.11.2023	2.573,46	2.748,75	2.573,46	175,29	2023	30200002	Servizi ristorazione	
4150148	Fattura	2000600652	31.12.2023	34.956,95	36.415,05	34.956,95	1.458,10	2023	30200002	Servizi ristorazione	
Fornitori	Tipo doc	Numero documento	Data documento	Importo	Imponibile + Iva	Imponibile	Iva	Competenza	Conto contropartita	Desc. conto contropartita	Note
	Contratto di locazione	-	-	3.900,00				01/09/2023-31/12/2023	48145010	Canone di locazione	

SIAF SPA - RIEPILOGO CREDITI/DEBITI COMMERCIALI AL 31/12/2023 VERSO COMUNE DI VICCHIO

Totale crediti commerciali verso COMUNE DI VICCHIO al 31/12/2023 € 37.530,41

Residuo da saldare € 37.530,41

Totale debiti commerciali verso COMUNE DI VICCHIO al 31/12/2023 € 3.900,00

Totale da trattenerre € 3.900,00

**SERVIZI INTEGRATI AREA FIORENTINA - SIAF SPA**  
 Via Don Lorenzo Perosi, 2  
 50012 Bagno a Ripoli (FI)  
 P. Iva e C.F.: 05241640480



**ALIA SERVIZI  
AMBIENTALI**  
SpA

**ALIA – Protocollo Generale**

**Data: 02/04/2024 – DAFC**



\*01 – 2024 – 16697\*

Spett.le **COMUNE DI VICCHIO**

Via G.Garibaldi, 1

50039 VICCHIO (FI)

[comune.vicchio@postacert.toscana.it](mailto:comune.vicchio@postacert.toscana.it)

**OGGETTO : Comunicazione debiti/crediti**

In allegato si invia prospetto riepilogativo dei debiti e crediti reciproci al 31.12.2023.

La relativa nota asseverata dall'Organo di Revisione verrà inviata successivamente, dopo la chiusura del Bilancio.

Alia Servizi Ambientali Spa  
Amministrazione Finanza e Controllo  
Il Dirigente  
(Francesco Natali)

<b>COMUNE DI VICCHIO</b>		
<b>Vs.debiti</b>		
FATT.135080 DEL 31.12.2023	130.812,86	
FATT.135208 DEL 31.12.2023	482,93	
Quote AMM 2022	120.830,00	Poste che troveranno allocazione nei PEF futuri
Quote AMM 2023	161.179,00	
RC2019	20.914,00	
Rimodulazioni PEF 2023	1.400.853,84	
	<b>413.304,79</b>	
<b>Vs.crediti</b>		
Dividendi 2022	3.032,35	
	<b>3.032,35</b>	

## COMUNE DI VICCHIO

**OGGETTO: Dichiarazione relativa alla ricognizione dei debiti fuori bilancio.**


Al Responsabile Finanziario  
Servizio 2 – Servizi Interni Finanziari

Con riferimento alla richiesta prot. n. 4510 del 28.03.2024 riguardante l'oggetto, il Servizio 1 - Servizi Interni Generali comunica che, relativamente al periodo dall'1/01/2023 al 31/12/2023:

- non sono state disposte né direttamente né indirettamente spese imputabili all'ente se non attraverso le procedure di legge e previo impegno contabile;
- risultano i seguenti debiti fuori bilancio senza preventivo impegno di spesa, né successiva comunicazione scritta al Servizio finanziario, ma che indicativamente rientrano nella classificazione prevista dall'art. 194 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

OGGETTO DELLA SPESA	IMPORTO DELLA SPESA	CREDITORE	LETT. DI RIF. A) B) C) D) E) INDICATA NELLA RICHIESTA, IN CUI RIENTRA IL CASO	MOTIVO
Sentenza GdP n. 1633/2022 dep il 7/02/02 corretta a seguito di istanza in data 06/06/2023	€ 4.913,57	Gian Paolo Pieranti	Art 194 comma 1 lett. A)	Soccombenza nel giudizio

In fede.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  
Servizio Servizi Interni Generali  
Avv.  Malcom De Luca  
Manetti  
28.03.2024  
14:17:35 UTC

# COMUNE DI VICCHIO

**OGGETTO:** Dichiarazione relativa alla ricognizione dei debiti fuori bilancio.

Con riferimento alla richiesta prot. n. 4510 del 28.03.2024 riguardante l'oggetto, il Servizio 2 - Servizi Interni Finanziari, comunica che, relativamente al periodo dall'1/01/2023 al 31/12/2023:

- non sono state disposte né direttamente né indirettamente spese imputabili all'ente se non attraverso le procedure di legge e previo impegno contabile;
- risultano i seguenti debiti fuori bilancio senza preventivo impegno di spesa, né successiva comunicazione scritta al Servizio finanziario, ma che indicativamente rientrano nella classificazione prevista dall'art. 194 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

OGGETTO DELLA SPESA	IMPORTO DELLA SPESA	CREDITORE	LETT. DI RIF. A) B) C) D) E) INDICATA NELLA RICHIESTA, IN CUI RIENTRA IL CASO	MOTIVO

Si specifica quanto segue:

La sottoscritta è stata nominata Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di Vicchio dal 01.07.2023. Alla data odierna non sono a conoscenza di debiti fuori bilancio per quanto riguarda il servizio di competenza.

In fede.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  
ROFFARE  
LAURA  
02.04.2024  
10:02:23  
GMT+01:00





# COMUNE DI VICCHIO

**OGGETTO: Dichiarazione relativa alla ricognizione dei debiti fuori bilancio.**

Al Responsabile Finanziario  
Sede

Con riferimento alla richiesta prot. n. 4510 del 28.03.2024 riguardante l'oggetto, il Servizio M.3 - SERVIZI TECNICI.....comunica che, relativamente al periodo dall'1/01/2023 al 31/12/2023:

- non sono state disposte né direttamente né indirettamente spese imputabili all'ente se non attraverso le procedure di legge e previo impegno contabile;
- risultano i seguenti debiti fuori bilancio senza preventivo impegno di spesa, né successiva comunicazione scritta al Servizio finanziario, ma che indicativamente rientrano nella classificazione prevista dall'art. 194 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

OGGETTO DELLA SPESA	IMPORTO DELLA SPESA	CREDITORE	LETT. DI RIF. A) B) C) D) E) INDICATA NELLA RICHIESTA, IN CUI RIENTRA IL CASO	MOTIVO

In fede.

Vicchio 02/04/2024

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Matteo Capponi





COMUNE  
di  
VICCHIO

Vicchio  
Prot.

Al Responsabile Finanziario  
Sede

OGGETTO: Dichiarazione relativa alla ricognizione dei debiti fuori bilancio

Con riferimento alla richiesta prot. n. 4510 del 28.03.2024 riguardante l'oggetto, il Servizio 4 comunica che, relativamente al periodo dall'1/01/2023 al 31/12/2023: non sono state disposte né direttamente né indirettamente spese imputabili all'ente se non attraverso le procedure di legge e previo impegno contabile.

Il Responsabile del Servizio 4  
Dott.ssa Cristina Bargelli

Bargelli  
Cristina  
02.04.2024  
09:56:38  
GMT+01:00





COMUNE DI VICCHIO

Via Garibaldi, 1  
50039 VICCHIO (FI)  
C.F. 83002370480  
P.I. 01443650484

# **RELAZIONE SULLA GESTIONE ALLEGATA AL RENDICONTO**

**ANNO 2023**

**COMUNE DI VICCHIO**

**Prov. (FI)**

## **Indice**

### INTRODUZIONE GENERALE

Relazione sul rendiconto  
Il rendiconto finanziario

### CRITERI DI VALUTAZIONE UTILIZZATI

### PRINCIPALI VOCI DEL CONTO DI BILANCIO (COMPRESA CLASSIFICAZIONE DELLE ENTRATE E DELLE SPESE)

### PRINCIPALI VARIAZIONI ALLE PREVISIONI FINANZIARIE

Stato di accertamento e di riscossione delle entrate  
Analisi della spesa

### ELENCO ANALITICO DELLE QUOTE VINCOLATE E ACCANTONATE DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

### RAGIONI PERSISTENZA DEI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI

Residui attivi  
Motivazioni della persistenza  
Residui passivi  
Motivazioni della persistenza

### MOVIMENTAZIONE DEI CAPITOLI DI ENTRATA E DI SPESA RIGUARDANTI L'ANTICIPAZIONE

### DIRITTI REALI DI GODIMENTO E LA LORO ILLUSTRAZIONE

### ELENCO DEI PROPRI ENTI E ORGANISMI STRUMENTALI

### ELENCO DELLE PARTECIPAZIONI DIRETTE POSSEDUTE CON L'INDICAZIONE DELLA RELATIVA QUOTA PERCENTUALE

### ESITO DELLA VERIFICA DEI CREDITI E DEBITI RECIPROCI CON I PROPRI ENTI STRUMENTALI E LE SOCIETÀ CONTROLLATE E PARTECIPATE

### ONERI E IMPEGNI SOSTENUTI DERIVANTI DA CONTRATTI RELATIVI A STRUMENTI FINANZIARI DERIVATI O DA CONTRATTI DI FINANZIAMENTO CHE INCLUDONO UNA COMPONENTE DERIVATA

### GARANZIE PRINCIPALI O SUSSIDIARIE PRESTATE DALL'ENTE A FAVORE DI ENTI E DI ALTRI SOGGETTI

### ELENCO DESCRITTIVO DEI BENI APPARTENENTI AL PATRIMONIO IMMOBILIARE

### ELEMENTI RICHIESTI DALL'ARTICOLO 2427 E DAGLI ARTICOLI DEL CODICE CIVILE, NONCHÉ DALLE NORME DI LEGGE E DAI DOCUMENTI SUI PRINCIPI CONTABILI APPLICABILI

### ALTRE INFORMAZIONI

Gestione di cassa  
Verifica obiettivi di finanza pubblica  
Conto economico  
Stato patrimoniale

### CONCLUSIONI

## **INTRODUZIONE GENERALE**

### **RELAZIONE SUL RENDICONTO 2023**

La relazione sulla gestione è un documento illustrativo della gestione dell'ente, nonché dei fatti di rilievo verificatisi dopo la chiusura dell'esercizio; essa contiene le informazioni utili per una migliore comprensione dei dati contabili, ed è predisposto secondo le modalità previste dall'art. 11, comma 6, del D.Lgs. n. 118/2011.

La presente relazione esprime le valutazioni di efficacia dell'azione condotta sulla base dei risultati conseguiti in rapporto ai programmi ed ai costi sostenuti, agevolando la presentazione e l'approfondimento del rendiconto dell'attività svolta nel corso dell'esercizio all'assemblea consiliare. Si tratta comunque di un documento previsto dalla legge, come prescrive l'articolo 151 e 231 del D.Lgs. 267 del 2000, attraverso il quale "l'organo esecutivo dell'ente esprime le valutazioni di efficacia dell'azione condotta sulla base dei risultati conseguiti in rapporto ai programmi ed ai costi sostenuti. Evidenzia i criteri di valutazione del patrimonio e delle componenti economiche. Analizza gli scostamenti principali intervenuti rispetto alle previsioni, motivando le cause che li hanno determinati".

### **IL RENDICONTO FINANZIARIO**

Il conto del bilancio o rendiconto finanziario è il documento che dimostra i risultati finali della gestione finanziaria in riferimento al fine autorizzatorio della stessa. Evidenzia le spese impegnate, i pagamenti, le entrate accertate e gli incassi in riferimento alle previsioni contenute nel bilancio preventivo, sia per la gestione competenza sia per la gestione residui.

La struttura del conto del bilancio è del tutto conforme a quella del bilancio preventivo e contiene, i seguenti dati:

- La previsione definitiva di competenza
- I residui attivi e passivi che derivano dal rendiconto dell'anno precedente
- Gli accertamenti e gli impegni assunti in conto competenza
- I residui attivi e passivi derivanti dal rendiconto dell'anno precedente riaccertati alla fine dell'esercizio
- Le riscossioni ed i pagamenti divisi nelle gestioni di competenza e residui
- Gli incassi ed i pagamenti effettuati dal tesoriere nel corso dell'esercizio
- I residui attivi e passivi da riportare nel prossimo esercizio divisi nelle gestioni di competenza e residui
- La differenza tra la previsione definitiva e gli accertamenti/impegni assunti in conto competenza
- La differenza tra i residui attivi e passivi derivanti dal rendiconto dell'anno precedente ed i residui attivi e passivi riaccertati alla fine dell'esercizio

I residui passivi da riportare nel prossimo esercizio divisi nelle gestioni di competenza e residui.

Il conto del bilancio si conclude con una serie di quadri riepilogativi riconducibili al quadro riassuntivo di tutta la gestione finanziaria che evidenzia il risultato di amministrazione.

I residui attivi e passivi evidenziati in questo quadro sono stati oggetto di una operazione di riaccertamento da parte dell'ente, consistente nella revisione delle ragioni del mantenimento in tutto od in parte di ciascun residuo.

I residui attivi per i quali è stata accertata la difficile esigibilità sono stati stralciati dal conto del bilancio e conservati nell'apposita voce delle attività patrimoniali "crediti di dubbia esigibilità", dove resteranno fino al compimento dei termini di prescrizione. Sono stati dichiarati "di dubbia esigibilità" i crediti di qualsiasi natura affidati al concessionario in riscossione con ruoli ordinari o coattivi, ed in relazione ai quali il concessionario stesso abbia restituito l'avviso di mora con annotazione d'irreperibilità (o morte e simili) o d'esecuzione forzata insufficiente o totalmente infruttuosa.

Per ciascun residuo passivo sono stati verificati i termini di prescrizione e tutti gli elementi costitutivi dell'obbligazione giuridicamente perfezionata nel tempo, ovvero si è provveduto ad eliminare le partite di residui passivi riportati pur in mancanza di obbligazioni giuridicamente perfezionate o senza riferimento a procedere di gare bandite.

La voce "Pagamenti per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre" evidenzia i pignoramenti effettuati presso la tesoreria unica e che non hanno ancora trovato una regolarizzazione nelle scritture contabili dell'ente.

Il risultato di amministrazione tiene conto sia della consistenza di cassa sia dei residui esistenti alla fine dell'esercizio, compresi quelli provenienti da anni precedenti.

Il risultato di gestione fa riferimento, invece, a quella parte della gestione ottenuta considerando solo le operazioni finanziarie relative all'esercizio in corso senza, cioè, esaminare quelle generate da fatti accaduti negli anni precedenti e non ancora conclusi.

Questo valore, se positivo, mette in evidenza la capacità dell'ente di acquisire ricchezza e destinarla a favore della collettività amministrata. Allo stesso modo un risultato negativo porta a concludere che l'ente ha dato vita ad una quantità di spese superiore alle risorse raccolte che, se non adeguatamente compensate dalla gestione dei residui, determina un risultato finanziario negativo. Di conseguenza una attenta gestione dovrebbe dar luogo ad un risultato di pareggio o positivo in grado di dimostrare la capacità dell'ente di acquisire un adeguato flusso di risorse (oltre all'eventuale avanzo di amministrazione applicato) tale da assicurare la copertura finanziaria degli impegni di spesa assunti.

La suddivisione tra gestione corrente ed in c/capitale del risultato di gestione di competenza 2023, integrata con la quota di avanzo dell'esercizio precedente applicata al bilancio, è la seguente:

*In allegato la stampa del conto di bilancio, parte entrate e parte spesa.*

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2023

TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2023 (RS)		Riscossioni in c/residui (RR)		Riaccertamento residui (R)		Maggiori o minori entrate di competenza =A-CP	Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Riscossioni in c/competenza (RC)		Accertamenti (A)			Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale riscossioni (TR=RR+RC)		Maggiori o minori entrate di cassa =TR-CS			Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)	
	<i>FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI</i>	CP	140.983,40							
	<i>FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE</i>	CP	2.212.703,57							
	<i>FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER INCREMENTO DI ATTIVITÀ FINANZIARIE</i>	CP	0,00							
	<i>UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE</i>	CP	7.823,18							
	<i>-di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità</i>	CP	0,00							
	<i>FONDO DI CASSA AL 1° GENNAIO DELL'ESERCIZIO</i>	CS	785.470,91							
<b>TITOLO 1</b>	<b>Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</b>	RS	4.667.867,77	RR	965.922,85	R	-771.840,28		EP	2.930.104,64
		CP	7.089.871,88	RC	3.928.983,54	A	6.783.446,76	CP	EC	2.854.463,22
		CS	11.707.739,65	TR	4.894.906,39	CS	-6.812.833,26		TR	5.784.567,86
<b>TITOLO 2</b>	<b>Trasferimenti correnti</b>	RS	324.776,91	RR	75.806,85	R	-3.820,43		EP	245.149,63
		CP	769.998,79	RC	357.751,57	A	643.518,69	CP	EC	285.767,12
		CS	1.091.437,60	TR	433.558,42	CS	-657.879,18		TR	530.916,75
<b>TITOLO 3</b>	<b>Entrate extratributarie</b>	RS	1.343.148,89	RR	222.891,99	R	-50.530,73		EP	1.069.726,17
		CP	1.621.047,53	RC	1.022.754,52	A	1.313.321,42	CP	EC	290.566,90
		CS	2.919.501,42	TR	1.245.646,51	CS	-1.673.854,91		TR	1.360.293,07
<b>TITOLO 4</b>	<b>Entrate in conto capitale</b>	RS	1.848.335,63	RR	304.832,36	R	-27.744,54		EP	1.515.758,73
		CP	3.844.416,63	RC	419.710,81	A	1.231.484,88	CP	EC	811.774,07
		CS	5.562.752,26	TR	724.543,17	CS	-4.838.209,09		TR	2.327.532,80
<b>TITOLO 5</b>	<b>Entrate da riduzione di attività finanziarie</b>	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00
<b>TITOLO 6</b>	<b>Accensione Prestiti</b>	RS	650.108,90	RR	119.845,26	R	0,00		EP	530.263,64
		CP	3.223.255,00	RC	441.692,90	A	623.255,00	CP	EC	181.562,10
		CS	3.873.363,90	TR	561.538,16	CS	-3.311.825,74		TR	711.825,74
<b>TITOLO 7</b>	<b>Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</b>	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	6.871.915,13	RC	5.803.908,69	A	5.803.908,69	CP	EC	0,00
		CS	6.871.915,13	TR	5.803.908,69	CS	-1.068.006,44		TR	0,00
<b>TITOLO 9</b>	<b>Entrate per conto terzi e partite di giro</b>	RS	47.447,32	RR	1.470,00	R	0,00		EP	45.977,32
		CP	8.962.000,00	RC	3.076.743,26	A	3.208.583,93	CP	EC	131.840,67
		CS	9.090.314,80	TR	3.078.213,26	CS	-6.012.101,54		TR	177.817,99
	<b>TOTALE TITOLI</b>	RS	8.881.685,42	RR	1.690.769,31	R	-853.935,98		EP	6.336.980,13
		CP	32.382.504,96	RC	15.051.545,29	A	19.607.519,37	CP	EC	4.555.974,08
		CS	41.117.024,76	TR	16.742.314,60	CS	-24.374.710,16		TR	10.892.954,21
	<b>TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE</b>	RS	8.881.685,42	RR	1.690.769,31	R	-853.935,98		EP	6.336.980,13
		CP	34.744.015,11	RC	15.051.545,29	A	19.607.519,37	CP	EC	4.555.974,08
		CS	41.902.495,67	TR	16.742.314,60	CS	-24.374.710,16		TR	10.892.954,21

- 1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio dell'anno precedente (spesa).
- 2) Indicare l'importo definitivo dell'utilizzo del risultato di amministrazione.
- 3) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (comprende l'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, l'importo dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati secondo le modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria 9.2). La voce comprende inoltre le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. In anni precedenti è stato cancellato un residuo attivo in quanto considerato assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento). Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".
- 4) Indicare gli accertamenti imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.
- 5) Le maggiori entrate sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-".



**CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE ANNO 2023**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
	<b>DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE</b>	CP	118.292,61						
	<b>DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO <sup>(1)</sup></b>	CP	0,00						
Titolo 1	<b>Spese correnti</b>	RS	2.860.042,16	P R	1.309.887,99	R	-115.668,05	EP	1.434.486,12
		CP	9.656.487,50	P C	6.287.866,88	I	7.544.347,74	ECP	1.956.677,83
		CS	11.103.903,61	P T P	7.597.754,87	FPV	155.461,93		TR
									2.690.966,98
Titolo 2	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	1.350.924,20	P R	687.780,69	R	-78.535,80	EP	584.607,71
		CP	9.025.860,01	P C	584.917,79	I	949.136,34	ECP	5.119.085,16
		CS	7.930.944,28	P T P	1.272.698,48	FPV	2.957.638,51		TR
									948.826,26
Titolo 3	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	RS	0,00	P R	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	P C	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	P T P	0,00	FPV	0,00		TR
									0,00
Titolo 4	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	P R	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	109.459,86	P C	109.459,86	I	109.459,86	ECP	0,00
		CS	109.459,86	P T P	109.459,86	FPV	0,00		TR
									0,00
Titolo 5	<b>Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere</b>	RS	0,00	P R	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	6.871.915,13	P C	5.439.861,35	I	5.803.908,69	ECP	1.068.006,44
		CS	6.871.915,13	P T P	5.439.861,35	FPV	0,00		TR
									364.047,34
Titolo 7	<b>Uscite per conto terzi e partite di giro</b>	RS	110.394,62	P R	57.028,68	R	-0,04	EP	53.365,90
		CP	8.962.000,00	P C	3.050.982,27	I	3.208.583,93	ECP	5.753.416,07
		CS	9.158.090,46	P T P	3.108.010,95	FPV	0,00		TR
									210.967,56
		RS	4.321.360,98	PR	2.054.697,36	R	-194.203,89	EP	2.072.459,73

<b>TOTALE TITOLI</b>	CP	34.625.722,50	PC	15.473.088,15	I	17.615.436,56	ECP	13.897.185,50	EC	2.142.348,41
	CS	35.174.313,34	TP	17.527.785,51	FPV	3.113.100,44			TR	4.214.808,14
<b>TOTALE GENERALE DELLE SPESE</b>	RS	4.321.360,98	PR	2.054.697,36	R	-194.203,89			EP	2.072.459,73
	CP	34.744.015,11	PC	15.473.088,15	I	17.615.436,56	ECP	14.015.478,11	EC	2.142.348,41
	CS	35.174.313,34	TP	17.527.785,51	FPV	3.113.100,44			TR	4.214.808,14

1) Solo per le Regioni e le Province autonome. L'importo del disavanzo da debito autorizzato e non contratto non è compreso nella voce precedente, concernente il disavanzo di amministrazione.

## **CRITERI DI VALUTAZIONE UTILIZZATI**

Sono stati applicati i criteri previsti dai principi contabili previsti nell'allegato 1, art. 3, comma 1 del dlgs 118/2011 (principi generali) e nell'allegato 4/2 (principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria).

La responsabile del servizio finanziario, con nota n. 1303 del 28.01.2024, ha comunicato ai Responsabili dei servizi i rispettivi residui attivi e passivi da riaccertare, distinguendoli tra residui attivi/passivi di parte corrente e residui attivi/passivi di parte capitale. In questo modo si è ritenuto opportuno esaminare separatamente i residui di parte capitale dividendoli nel seguente modo:

- Impegni finanziati con FPV di entrata
- Impegni titolo II anni 2022 e precedenti mantenuti a residuo al 01.01.2023
- Residui attivi competenza titolo IV
- Residui dei residui titoli IV
- Residui passivi titolo II

In questo modo, l'ufficio tecnico in collaborazione con l'ufficio ragioneria ha determinato le reimpostazioni (da FPV o da Accertamento) e le variazioni per insussistenza o rideterminazione.

Il Fondo crediti di dubbia esigibilità è stato calcolato secondo le vigenti normative di legge. Il dato riporta un valore significativamente alto scaturito da una minore riscossione rispetto alle previsioni delle entrate degli ultimi 5 anni.

## **LE PRINCIPALI VOCI DEL CONTO DI BILANCIO (COMPRESA CLASSIFICAZIONE DELLE ENTRATE E DELLE SPESE)**

Dal 2015 Regioni ed Enti locali sono stati chiamati all'armonizzazione contabile applicando il D.Lgs 118/2011, seppure con gradualità, essendo la nuova contabilità affiancata alla precedente con finalità conoscitive, come stabilisce il recente D.Lgs 126/2014. È stato un cambiamento molto importante, che si colloca nell'ambito del percorso di attuazione del federalismo fiscale ed è finalizzato - appunto - ad armonizzare il bilancio delle diverse amministrazioni pubbliche, con l'obiettivo di favorire il migliore consolidamento dei conti pubblici nazionali rendendo omogenei i criteri di classificazione delle entrate e delle spese, adottando un'impostazione coerente con le regole di livello europeo.

Ne consegue anche un progressivo e significativo miglioramento della qualità e della trasparenza nella produzione dei dati e delle statistiche di finanza pubblica, nonché una più efficace rappresentazione della situazione economico-finanziaria degli enti della pubblica amministrazione, anche per assicurare la verifica dei vincoli europei. Del resto, proprio la legge 196/2009, recante "La legge di contabilità e finanza pubblica", nella prospettiva di un riordino della contabilità pubblica, ha previsto che "le amministrazioni pubbliche concorrono al perseguimento degli obiettivi di finanza pubblica sulla base dei principi fondamentali dell'armonizzazione dei bilanci pubblici e del coordinamento della finanza pubblica, e ne condividono le conseguenti responsabilità".

Il nuovo ordinamento contabile ha inciso in modo rilevante sulle logiche di contabilizzazione (basti pensare alla nuova "competenza finanziaria potenziata"), sulle classificazioni delle entrate e delle spese, sui principi contabili, sugli schemi di bilancio, sugli strumenti di programmazione nonché sul piano dei conti da utilizzare.

In particolare, la classificazione delle entrate e delle spese è un profilo di estrema importanza nella direzione dell'armonizzazione contabile, essendo strutturata in modo analogo con le altre amministrazioni del settore pubblico e in coerenza con la classificazione COFOG (Classification Of Function Of Government), che costituisce la tassonomia internazionale della spesa pubblica per funzione secondo il Sistema dei Conti Europei SEC95. Quest'ultima è una classificazione delle funzioni di governo, articolata su tre livelli gerarchici (rispettivamente denominati Divisioni, Gruppi e Classi), per consentire, tra l'altro, una valutazione omogenea delle attività delle pubbliche amministrazioni svolte dai diversi paesi appartenenti all'unione europea.

Strettamente correlato alla nuova classificazione adottata dal D.Lgs 118/2011, poi, è il piano dei conti integrato, che specifica ulteriormente l'articolazione, introducendo più livelli di analisi (cinque) che garantiscono un progressivo approfondimento.

Si tratta di un'articolazione rigida (nel sistema attualmente vigente, infatti, l'Ente aveva la possibilità di modulare esclusivamente le "risorse" dell'entrata), che ora diviene integralmente vincolante, non essendo possibile intervenire in alcun modo. È mantenuto, inoltre, (prima del livello gestionale) il medesimo numero di livelli di articolazioni strutturali prima dei capitoli, corrispondenti a tre per le entrate e quattro per le spese, seppure derivanti dall'applicazione di criteri diversi nell'introduzione della tassonomia ora accolta. Ancora, con riferimento alla spesa, è confermata l'impostazione matriciale, che permette di offrire, in modo combinato, una "lettura" legata a diversi punti di vista, corrispondenti sia all'aspetto teleologico (in precedenza le funzioni, ora le missioni e i programmi), sia alla natura dei fattori produttivi acquisiti (in precedenza gli interventi di spesa, ora i macro aggregati).

La strutturazione individuata corrisponde invece a logiche diverse di classificazione delle entrate e delle spese, in quanto l'impostazione accolta è strettamente legata alla tassonomia europea, risultando omogenea per le Regioni e gli Enti locali (precedentemente, invece, il modello accolto era profondamente diverso per le differenti tipologie di ente). Un elemento di forte innovatività, poi, è il livello corrispondente all'unità di voto, con cui è individuato l'aggregato dell'autorizzatorietà del bilancio, in funzione dell'approvazione da parte dell'organo consigliare. In precedenza, la collocazione avveniva al livello analitico degli "interventi" e delle "risorse" mentre, in prospettiva, il livello a cui è legata formalmente la decisione dell'organo di indirizzo è tendenzialmente più aggregato e ampio. Tale scelta ha anche riflessi gestionali, contenendo l'esigenza di adottare variazioni di bilancio in funzione delle necessità sopravvenute nel corso dell'esercizio di riferimento. La nuova classificazione accolta risulta comunque diversa, al fine di superare alcuni limiti della precedente impostazione.

Per quanto riguarda le Entrate analizzando la nuova classificazione definita, strutturalmente simile alla precedente, sulla base della versione aggiornata dell'articolo 165 del D.Lgs. 267/2000 le entrate si suddividono in titoli (fonte di provenienza) e tipologie (natura nell'ambito di ciascuna fonte di provenienza). Ai fini della gestione, quindi nell'ambito del piano esecutivo di gestione, le tipologie, poi, sono suddivise in categorie (oggetto dell'entrata nell'ambito della tipologia di appartenenza), in capitoli ed eventualmente in articoli. È interessante segnalare che, nell'ambito di ciascun categoria, deve essere data separata e distinta evidenza delle eventuali quote di entrata non ricorrente, secondo una logica più volte utilizzata dalla magistratura contabile per effettuare le proprie valutazioni in ordine alla sussistenza degli equilibri di bilancio negli enti analizzati. In proposito, è chiarito che in ogni caso sono da considerarsi non ricorrenti le entrate riguardanti: a) donazioni, sanatorie, abusi edilizi e sanzioni; b) condoni; c) gettiti derivanti dalla lotta all'evasione tributaria; d) entrate per eventi calamitosi; e) alienazione di immobilizzazioni; f) le accensioni di prestiti; g) i contributi agli investimenti, a meno che non siano espressamente definitivi "continuativi" dal provvedimento o dalla norma che ne autorizza l'erogazione. Titoli Osservando la classificazione per titoli si nota, al di là delle variazioni di denominazione, come la nuova articolazione (rispetto alla precedente) individui due aggregati in più, attraverso l'ulteriore suddivisione del

Titolo IV e del Titolo V. Il precedente titolo IV (relativo alle "Entrate derivanti da alienazioni, da trasferimenti di capitale e da riscossioni di crediti") è, infatti, distinto in "Entrate in conto capitale" e in "Entrate da riduzione di attività finanziarie", per evidenziare queste ultime, relative per esempio alla dismissione di partecipazioni societarie o alla contabilizzazione dei mutui della Cassa DD.PP. Il precedente titolo V ("Entrate derivanti da accensione di prestiti"), invece, è distinto in "Accensione prestiti" e "Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere", con l'obiettivo di dare migliore evidenza a una posta che non costituisce indebitamento in quanto semplicemente finalizzata a fronteggiare transitorie tensioni di liquidità degli Enti locali. Tipologie È molto importante sottolineare che il livello di articolazione successivo, rappresentato dalle tipologie, costituisce l'unità di voto del Consiglio cui è correlata la funzione autorizzatoria che, conseguentemente, è selezionata a un livello decisamente più aggregato rispetto alla situazione previgente. Nel nuovo modello, le tipologie assumono una configurazione tendenzialmente aggregata, come emerge considerando che, per esempio nell'ambito del Titolo I, le tipologie sono costituite dalle imposte tasse e proventi assimilati, dalle compartecipazioni di tributi, dai Fondi perequativi da amministrazioni centrali e dai Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma. Categorie A livello gestionale, poi, le categorie articolano ulteriormente le tipologie in modo più analitico, per rappresentare un quadro informativo di maggiore dettaglio; esse, per esempio, sono rappresentate (per la tipologia delle imposte tasse e proventi assimilati) dall'imposta municipale propria, dall'imposta comunale sugli immobili, dall'addizionale comunale Irpef, dall'imposta sulle assicurazioni RC auto. Come anticipato le articolazioni descritte si correlano al piano dei conti integrato, seppure in modo diverso per i primi due titoli rispetto agli altri, considerando che, per questi ultimi, la correlazione è effettuata a un livello tendenzialmente più aggregato.

## PRINCIPALI VARIAZIONI ALLE PREVISIONI FINANZIARIE

### Stato di accertamento e di riscossione delle entrate

La capacità di spesa di un ente è strettamente legata alla capacità di entrata, dalla capacità, cioè, di reperire risorse ordinarie e straordinarie da impiegare nel portare a termine i propri programmi di spesa.

Più è alto l'indice di accertamento delle entrate, più l'ente ha la possibilità di finanziare tutti i programmi che intende realizzare; diversamente, un modesto indice di accertamento comporta una contrazione della potestà decisionale che determina la necessità di indicare priorità e, quindi, di soddisfare solo parzialmente gli obiettivi politici.

Altro indice di grande importanza è quello relativo al grado di riscossione delle entrate, che non influisce sull'equilibrio del bilancio ma solo sulla disponibilità di cassa: una bassa percentuale di riscossioni rappresenta una sofferenza del margine di tesoreria e comporta la necessità di rallentare le operazioni di pagamento o, nella peggiore delle ipotesi, la richiesta di una anticipazione di cassa con ulteriori oneri finanziari per l'Ente.

### Altre informazioni aggiuntive

Di seguito la stampa degli indicatori delle entrate.

Allegato n.2/a

## Piano degli indicatori di bilancio

### Indicatori sintetici Rendiconto esercizio 2023

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE
		2023 (percentuale)
<b>1 Rigidità strutturale di bilancio</b>		
1.1 Incidenza spese rigide (ripiano disavanzo, personale e debito) su entrate correnti	[ripiano disavanzo a carico dell'esercizio + Impegni (Macroaggregati 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc 1.02.01.01.000 "IRAP"– FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV personale in uscita 1.1 + 1.7 "Interessi passivi" + Titolo 4 Rimborso prestiti)] /(Accertamenti primi tre titoli Entrate e trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi )	26,86 %
<b>2 Entrate correnti</b>		
2.1 Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale accertamenti primi tre titoli di entrata dei primi tre titoli delle Entrate / Stanziamenti iniziali di competenza	108,98 %
2.2 Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale accertamenti primi tre titoli di entrata dei primi tre titoli delle Entrate / Stanziamenti definitivi di competenza	92,19 %
2.3 Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale accertamenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti iniziali	100,63 %

		di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	
2.4	Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale accertamenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti definitivi di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	<b>85,13 %</b>
2.5	Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui dei primi tre titoli di entrata / Stanziamenti iniziali di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	<b>46,76 %</b>
2.6	Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui primi tre titoli di entrata / Stanziamenti definitivi di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	<b>41,82 %</b>
2.7	Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti iniziali di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	<b>43,49 %</b>
2.8	Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti definitivi di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	<b>38,90 %</b>
<b>3 Anticipazioni dell'Istituto tesoriere</b>			
3.1	Utilizzo medio Anticipazioni di tesoreria	Sommatoria degli utilizzi giornalieri delle anticipazioni nell'esercizio / (365 x max previsto dalla norma)	<b>11,06 %</b>
3.2	Anticipazione chiuse solo contabilmente	Anticipazione di tesoreria all'inizio dell'esercizio successivo / max previsto dalla norma	<b>0,02 %</b>
<b>4 Spese di personale</b>			
4.1	Incidenza della spesa di personale sulla spesa corrente	Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc 1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV personale in uscita 1.1 – FPV personale in entrata concernente il Macroaggregato 1.1) / (Impegni Spesa corrente – FCDE corrente + FPV concernente il Macroaggregato 1.1 – FPV di entrata concernente il Macroaggregato 1.1)	<b>31,85 %</b>
4.2	Incidenza del salario accessorio ed incentivante rispetto al totale della spesa di personale Indica il peso delle componenti afferenti la contrattazione decentrata dell'ente rispetto al totale dei redditi da lavoro	Impegni (pdc 1.01.01.004 + 1.01.01.008 "indennità e altri compensi al personale a tempo indeterminato e determinato" + pdc 1.01.01.003 + 1.01.01.007 "straordinario al personale a tempo indeterminato e determinato" + FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 – FPV di entrata concernente il Macroaggregato 1.1) / Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc U.1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 – FPV in entrata concernente il Macroaggregato 1.1)	<b>8,82 %</b>
4.3	Incidenza spesa personale flessibile rispetto al totale della spesa di personale Indica come gli enti soddisfano le proprie esigenze di risorse umane, mixando le varie	Impegni (pdc U.1.03.02.010.000 "Consulenze" + pdc U.1.03.02.12.000 "lavoro flessibile/LSU/Lavoro interinale" + pdc U.1.03.02.11.000 "Prestazioni professionali e specialistiche") / Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc	<b>1,51 %</b>

	alternative contrattuali più rigide (personale dipendente) o meno rigide (forme di lavoro flessibile)	U.1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 – FPV in entrata concernente il Macroaggregato 1.1)	
4.4	Spesa di personale procapite (Indicatore di equilibrio dimensionale in valore assoluto)	Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc 1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV personale in uscita 1.1 – FPV personale in entrata concernente il Macroaggregato 1.1) / popolazione residente al 1° gennaio (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)	247,53
<b>5 Esternalizzazione dei servizi</b>			
5.1	Indicatore di esternalizzazione dei servizi	(pdc U.1.03.02.15.000 "Contratti di servizio pubblico" + pdc U.1.04.03.01.000 "Trasferimenti correnti a imprese controllate" + pdc U.1.04.03.02.000 "Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate") / totale spese Titolo I	30,16 %
<b>6 Interessi passivi</b>			
6.1	Incidenza degli interessi passivi sulle entrate correnti	Impegni Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi" / Accertamenti primi tre titoli delle Entrate ("Entrate correnti")	1,26 %
6.2	Incidenza degli interessi passivi sulle anticipazioni sul totale della spesa per interessi passivi	Impegni voce del pdc U.1.07.06.04.000 "Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria" / Impegni Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi"	0,79 %
6.3	Incidenza interessi di mora sul totale della spesa per interessi passivi	Impegni voce del pdc U.1.07.06.02.000 "Interessi di mora" / Impegni Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi"	0,00 %
<b>7 Investimenti</b>			
7.1	Incidenza investimenti sul totale della spesa corrente e in conto capitale	Impegni (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti") / totale Impegni Tit. I + II	9,45 %
7.2	Investimenti diretti procapite (in valore assoluto)	Impegni per Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" / popolazione residente al 1° gennaio (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)	98,82
7.3	Contributi agli investimenti procapite (in valore assoluto)	Impegni per Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti" / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)	0,00
7.4	Investimenti complessivi procapite (in valore assoluto)	Impegni per Macroaggregati 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" e 2.3 "Contributi agli investimenti" / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)	98,82
7.5	Quota investimenti complessivi finanziati dal risparmio corrente	Margine corrente di competenza/[Impegni + relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")]	149,25 %



7.6	Quota investimenti complessivi finanziati dal saldo positivo delle partite finanziarie	Saldo positivo delle partite finanziarie / [Impegni + relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")](9)	<b>0,00 %</b>
7.7	Quota investimenti complessivi finanziati da debito	Accertamenti (Titolo 6 "Accensione prestiti" - Categoria 6.02.02 "Anticipazioni" - Categoria 6.03.03 "Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie" - Accensioni di prestiti da rinegozziazioni) / [Impegni + relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")](9)	<b>77,78 %</b>
<b>8 Analisi dei residui</b>			
8.1	Incidenza nuovi residui passivi di parte corrente su stock residui passivi correnti	Totale residui passivi titolo 1 di competenza dell'esercizio / Totale residui passivi titolo 1 al 31 dicembre	<b>46,69 %</b>
8.2	Incidenza nuovi residui passivi in c/capitale su stock residui passivi in conto capitale al 31 dicembre	Totale residui passivi titolo 2 di competenza dell'esercizio/ Totale residui titolo 2 al 31 dicembre	<b>38,39 %</b>
8.3	Incidenza nuovi residui passivi per incremento attività finanziarie su stock residui passivi per incremento attività finanziarie al 31 dicembre	Totale residui passivi titolo 3 di competenza dell'esercizio / Totale residui passivi titolo 3 al 31 dicembre	<b>0,00 %</b>
8.4	Incidenza nuovi residui attivi di parte corrente su stock residui attivi di parte corrente	Totale residui attivi titoli 1,2,3 di competenza dell'esercizio / Totale residui attivi titoli 1, 2 e 3 al 31 dicembre	<b>44,70 %</b>
8.5	Incidenza nuovi residui attivi in c/capitale su stock residui attivi in c/capitale	Totale residui attivi titolo 4 di competenza dell'esercizio / Totale residui attivi titolo 4 al 31 dicembre	<b>34,88 %</b>
8.6	Incidenza nuovi residui attivi per riduzione di attività finanziarie su stock residui attivi per riduzione di attività finanziarie	Totale residui attivi titolo 5 di competenza dell'esercizio / Totale residui attivi titolo 5 al 31 dicembre	<b>0,00 %</b>
<b>9 Smaltimento debiti non finanziari</b>			
9.1	Smaltimento debiti commerciali nati nell'esercizio	Pagamenti di competenza (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") / Impegni di competenza (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni")	<b>83,01 %</b>
9.2	Smaltimento debiti commerciali nati negli esercizi precedenti	Pagamenti c/residui (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") / stock residui al 1° gennaio (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni")	<b>64,92 %</b>
9.3	Smaltimento debiti verso altre amministrazioni pubbliche nati nell'esercizio	Pagamenti di competenza [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 +	<b>49,83 %</b>

		U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000) / Impegni di competenza [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)]	
9.4	Smaltimento debiti verso altre amministrazioni pubbliche nati negli esercizi precedenti	Pagamenti in c/residui [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)] / stock residui al 1° gennaio [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)]	15,55 %
9.5	Indicatore annuale di tempestività dei pagamenti ( <i>di cui al comma 1, dell'articolo 9, DPCM del 22 settembre 2014</i> )	Giorni effettivi intercorrenti tra la data di scadenza della fattura o richiesta equivalente di pagamento e la data di pagamento ai fornitori moltiplicata per l'importo dovuto, rapportata alla somma degli importi pagati nel periodo di riferimento	-6,00
<b>10 Debiti finanziari</b>			
10.1	Incidenza estinzioni anticipate debiti finanziari	Impegni per estinzioni anticipate / Debito da finanziamento al 31 dicembre anno precedente (2)	0,00 %
10.2	Incidenza estinzioni ordinarie debiti finanziari	(Totale impegni Titolo 4 della spesa – Impegni estinzioni anticipate) / Debito da finanziamento al 31 dicembre anno precedente (2)	3,12 %
10.3	Sostenibilità debiti finanziari	[Impegni (Totale 1.7 "Interessi passivi" – "Interessi di mora" (U.1.07.06.02.000) – "Interessi per anticipazioni prestiti" (U.1.07.06.04.000) + Titolo 4 della spesa – estinzioni anticipate) – (Accertamenti Entrate categoria E.4.02.06.00.000 "Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da amministrazioni pubbliche") + Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche (E.4.03.01.00.000) + Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche per cancellazione di debiti dell'amministrazione (E.4.03.04.00.000)] / Accertamenti titoli 1, 2 e 3	2,50 %

10.4	Indebitamento procapite (in valore assoluto)	Debito di finanziamento al 31/12 (2) / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)	0,00
<b>11 Composizione dell'avanzo di amministrazione (4)</b>			
11.1	Incidenza quota libera di parte corrente nell'avanzo	Quota libera di parte corrente dell'avanzo/Avanzo di amministrazione (5)	0,00 %
11.2	Incidenza quota libera in c/capitale nell'avanzo	Quota libera in conto capitale dell'avanzo/Avanzo di amministrazione (6)	8,85 %
11.3	Incidenza quota accantonata nell'avanzo	Quota accantonata dell'avanzo/Avanzo di amministrazione (7)	113,99 %
11.4	Incidenza quota vincolata nell'avanzo	Quota vincolata dell'avanzo/Avanzo di amministrazione (8)	14,78 %
<b>12 Disavanzo di amministrazione</b>			
12.1	Quota disavanzo ripianato nell'esercizio	Disavanzo di amministrazione esercizio precedente – Disavanzo di amministrazione esercizio in corso / Totale Disavanzo esercizio precedente (3)	0,00 %
12.2	Incremento del disavanzo rispetto all'esercizio precedente	Disavanzo di amministrazione esercizio in corso – Disavanzo di amministrazione esercizio precedente / Totale Disavanzo esercizio precedente (3)	48,63 %
12.3	Sostenibilità patrimoniale del disavanzo	Totale disavanzo di amministrazione (3) / Patrimonio netto (1)	0,00 %
12.4	Sostenibilità disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio	Disavanzo iscritto in spesa del conto del bilancio / (Accertamenti dei titoli 1, 2 e 3 delle entrate e trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi)	1,35 %
<b>13 Debiti fuori bilancio</b>			
13.1	Debiti riconosciuti e finanziati	Importo Debiti fuori bilancio riconosciuti e finanziati / Totale impegni titolo I e titolo II	0,06 %
13.2	Debiti in corso di riconoscimento	Importo debiti fuori bilancio in corso di riconoscimento/Totale accertamento entrate dei titoli 1, 2 e 3	0,00 %
13.3	Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento	importo Debiti fuori bilancio riconosciuti e in corso di finanziamento/Totale accertamento entrate dei titoli 1, 2 e 3	0,00 %
<b>14 Fondo pluriennale vincolato</b>			
14.1	Utilizzo del FPV	(Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata del bilancio - Quota del fondo pluriennale vincolato corrente e capitale non utilizzata nel corso dell'esercizio e rinviata agli esercizi successivi) / Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata nel bilancio  <i>(Per il FPV riferirsi ai valori riportati nell'allegato del rendiconto concernente il FPV, totale delle colonne a) e c)</i>	22,16 %
<b>15 Partite di giro e conto terzi</b>			
15.1	Incidenza partite di giro e conto terzi in entrata	Totale accertamenti Entrate per conto terzi e partite di giro / Totale accertamenti primi tre titoli delle entrate  <i>(al netto delle operazioni riguardanti la gestione della cassa vincolata)</i>	11,56 %

15.2	Incidenza partite di giro e conto terzi in uscita	Totale impegni Uscite per conto terzi e partite di giro / Totale impegni del titolo I della spesa <i>(al netto delle operazioni riguardanti la gestione della cassa vincolata)</i>	13,39 %
------	---	---	---------

- (1) Il Patrimonio Netto è pari alla Lettera A) dello stato patrimoniale passivo. Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016 e gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017.
- (2) Il debito da finanziamento è pari alla Lettera D1 dello stato patrimoniale passivo. Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016 e gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017.
- (3) Indicatore da rappresentare solo in caso di disavanzo di amministrazione. Il disavanzo di amministrazione è pari alla lettera E dell'allegato al rendiconto riguardante il risultato di amministrazione dell'esercizio di riferimento.
- (4) Da compilare solo se la voce E, dell'allegato al rendiconto concernente il risultato di amministrazione è positivo o pari a 0.
- (5) La quota libera di parte corrente del risultato di amministrazione è pari alla voce E riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A del predetto allegato a)
- (6) La quota libera in c/capitale del risultato di amministrazione è pari alla voce D riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a).
- (7) La quota accantonata del risultato di amministrazione è pari alla voce B riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A del predetto allegato a).
- (8) La quota vincolata del risultato di amministrazione è pari alla voce C riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a).
- (9) Indicare al numeratore solo la quota del finanziamento destinata alla copertura di investimenti, e al denominatore escludere gli investimenti che, nell'esercizio, sono finanziati dal FPV.

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e l'effettiva capacità di riscossione**  
**Rendiconto esercizio 2023**

Titolo Tipologia	Denominazione	Composizione delle entrate (valori percentuali)			Percentuale riscossione entrate				
		Previsioni iniziali competenza/ totale previsioni iniziali competenza	Previsioni definitive competenza/ totale previsioni definitive competenza	Accertamenti / Totale Accertamenti	% di riscossione prevista nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa / (previsioni iniziali competenza + residui)	% riscossione prevista nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa / (previsioni definitive competenza + residui)	% riscossione complessiva: (Riscossioni c/comp + Riscossioni c/residui) / (Accertamenti + residui definitivi iniziali)	% di riscossione dei crediti esigibili nell'esercizio: Riscossioni c/comp / Accertamenti di competenza	% di riscossione dei crediti esigibili negli esercizi precedenti: Riscossioni c/residui / residui definitivi iniziali
<b>TITOLO 1:</b>	<b>Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</b>								
10101	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati	23,93	21,81	34,46	100,00	99,57	42,75	57,76	20,86
10104	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	0,03	0,08	0,13	100,00	100,00	41,42	100,00	0,00
<b>10000</b>	<b>Totale TITOLO 1:Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</b>	<b>23,95</b>	<b>21,89</b>	<b>34,60</b>	<b>100,00</b>	<b>99,57</b>	<b>42,75</b>	<b>57,92</b>	<b>20,69</b>
<b>TITOLO 2:</b>	<b>Trasferimenti correnti</b>								
20101	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	2,28	2,36	3,27	100,00	99,68	47,62	55,45	28,62
20103	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	0,00	0,01	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00
20104	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,01	0,01	0,00	100,00	100,00	100,00	0,00
20105	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00
<b>20000</b>	<b>Totale TITOLO 2:Trasferimenti correnti</b>	<b>2,28</b>	<b>2,38</b>	<b>3,28</b>	<b>100,00</b>	<b>99,70</b>	<b>44,78</b>	<b>55,59</b>	<b>23,34</b>
<b>TITOLO 3:</b>	<b>Entrate extratributarie</b>								
30100	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	3,88	3,35	4,59	100,00	98,56	42,00	69,65	14,40
30200	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,19	0,15	0,01	100,00	94,87	25,06	86,34	24,60
30300	Tipologia 300: Interessi attivi	0,00	0,03	0,04	100,00	100,00	100,00	100,00	0,00
30400	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	0,18	0,24	0,20	100,00	100,00	32,59	85,50	0,00
30500	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	0,72	1,23	1,86	100,00	100,00	79,04	96,78	24,34
<b>30000</b>	<b>Totale TITOLO 3:Entrate extratributarie</b>	<b>4,98</b>	<b>5,01</b>	<b>6,70</b>	<b>100,00</b>	<b>98,49</b>	<b>46,89</b>	<b>77,88</b>	<b>16,59</b>
<b>TITOLO 4:</b>	<b>Entrate in conto capitale</b>								
40100	Tipologia 100: Tributi in conto capitale	0,20	0,21	0,26	100,00	100,00	64,71	64,71	0,00
40200	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	12,05	9,57	4,05	100,00	97,26	15,84	10,47	18,42
40300	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	0,98	0,78	0,55	100,00	100,00	35,66	97,07	0,41
40400	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	0,42	0,46	0,73	100,00	100,00	43,91	44,66	0,00
40500	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	0,89	0,85	0,69	100,00	100,00	95,39	100,00	0,00
<b>40000</b>	<b>Totale TITOLO 4:Entrate in conto capitale</b>	<b>14,54</b>	<b>11,87</b>	<b>6,28</b>	<b>100,00</b>	<b>97,72</b>	<b>23,53</b>	<b>34,08</b>	<b>16,49</b>
<b>TITOLO 6:</b>	<b>Accensione Prestiti</b>								
60300	Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	12,09	9,95	3,18	100,00	100,00	44,10	70,87	18,43
<b>60000</b>	<b>Totale TITOLO 6:Accensione Prestiti</b>	<b>12,09</b>	<b>9,95</b>	<b>3,18</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>44,10</b>	<b>70,87</b>	<b>18,43</b>
<b>TITOLO 7:</b>	<b>Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</b>								
70100	Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	7,28	21,22	29,60	100,00	100,00	100,00	100,00	0,00
<b>70000</b>	<b>Totale TITOLO 7:Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</b>	<b>7,28</b>	<b>21,22</b>	<b>29,60</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TITOLO 9:</b>	<b>Entrate per conto terzi e partite di giro</b>								
90100	Tipologia 100: Entrate per partite di giro	33,61	26,67	16,19	100,00	100,94	95,69	95,91	0,00
90200	Tipologia 200: Entrate per conto terzi	1,26	1,00	0,18	100,00	100,00	45,84	94,33	3,66
<b>90000</b>	<b>Totale TITOLO 9:Entrate per conto terzi e partite di giro</b>	<b>34,87</b>	<b>27,68</b>	<b>16,36</b>	<b>100,00</b>	<b>100,90</b>	<b>94,54</b>	<b>95,89</b>	<b>3,10</b>
	<b>TOTALE ENTRATE</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>99,64</b>	<b>58,77</b>	<b>76,76</b>	<b>19,04</b>

## **Analisi della spesa**

La parte del bilancio relativa alla spesa è ordinata in missioni programmi titoli e macroaggregati secondo la natura della spesa e la sua destinazione economica.

Riguardo le spese correnti, gli impegni assunti dipendono quasi sempre dalla capacità dell'ente di acquisire tutti i necessari fattori produttivi per conseguire gli obiettivi prefissati. La valutazione del risultato della gestione riferita a questa componente del bilancio può quindi offrire un valido argomento sulla verifica della concretezza dell'azione amministrativa; comunque, bisogna prestare la dovuta attenzione ad alcune eccezioni: sono, infatti, allocati in tale componente del bilancio alcuni stanziamenti finanziati con entrate a "specifica destinazione", il cui eventuale minore accertamento produce una economia di spesa, e quindi una carenza di impegno solo apparente.

Riguardo le spese in c/capitale, la percentuale di realizzo (impegni) dipende spesso dal verificarsi o meno di fattori esterni: si pensi, ad esempio, ai lavori pubblici da realizzarsi mediante contributi dello Stato, della Regione o della Provincia; la mancata concessione di siffatti contributi determina, sempre in modo apparente, un basso grado di realizzazione degli investimenti rilevato in alcuni programmi. Quindi, in tali casi, per poter esprimere un giudizio di efficacia occorre considerare anche altri elementi.

Infine, sono da considerare le spese per movimenti di fondi che costituiscono l'elemento residuale dell'analisi; esse si compongono di due elementi ben distinti: le anticipazioni di cassa e il rimborso delle quote di capitale per l'ammortamento di mutui; quest'ultima voce non presenta alcun margine di discrezionalità, costituendo la diretta conseguenza di operazioni di indebitamento contratte negli esercizi precedenti, e pertanto essa incide nel risultato del programma solo dal punto di vista finanziario.

## **Altre informazioni aggiuntive**

*In allegato stampa degli indicatori delle spese.*

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi**  
**Rendiconto esercizio 2023**

MISSIONI E PROGRAMMI			COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI ( dati in percentuali)							
			Previsioni iniziali		Previsioni definitive		Dati di rendiconto			
			Incidenza Missioni/programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma (Impegni + FPV) / (Totale Impegni + Totale FPV)	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza / Totale economie di competenza	
<b>Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>	1	Organi istituzionali	0,74	0,00	0,58	0,00	0,84	0,00	0,20	
	2	Segreteria generale	2,46	0,00	1,81	2,12	2,50	2,12	0,78	
	3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	0,93	0,00	0,81	0,00	1,23	0,00	0,17	
	4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,66	0,00	0,50	0,00	0,76	0,00	0,10	
	5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	3,96	0,00	3,74	6,51	1,39	6,51	7,24	
	6	Ufficio tecnico	6,44	0,00	4,88	0,95	3,07	0,95	7,58	
	7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,42	0,00	0,26	0,00	0,43	0,00	0,02	
	9	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,01	0,00	0,00	0,00	0,01	
	10	Risorse umane	0,73	0,00	0,98	3,15	1,61	3,15	0,04	
	11	Altri servizi generali	0,95	0,00	0,87	0,00	1,32	0,00	0,21	
	<b>TOTALE Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>			<b>17,29</b>	<b>0,00</b>	<b>14,43</b>	<b>12,73</b>	<b>13,15</b>	<b>12,73</b>	<b>16,35</b>
	<b>Missione 3: Ordine pubblico e sicurezza</b>	1	Polizia locale e amministrativa	0,83	0,00	0,74	0,00	0,78	0,00	0,68
2		Sistema integrato di sicurezza urbana	6,24	0,00	4,63	0,00	0,03	0,00	11,49	
<b>TOTALE Missione 3: Ordine pubblico e sicurezza</b>			<b>7,07</b>	<b>0,00</b>	<b>5,37</b>	<b>0,00</b>	<b>0,81</b>	<b>0,00</b>	<b>12,17</b>	
<b>Missione 4: Istruzione e diritto allo studio</b>	1	Istruzione prescolastica	0,26	0,00	0,22	0,00	0,33	0,00	0,04	
	2	Altri ordini di istruzione	0,42	0,00	0,82	5,07	1,25	5,07	0,17	
	6	Servizi ausiliari all'istruzione	3,00	0,00	2,20	0,00	3,41	0,00	0,39	
	7	Diritto allo studio	0,04	0,00	0,03	0,00	0,05	0,00	0,00	
	<b>TOTALE Missione 4: Istruzione e diritto allo studio</b>			<b>3,73</b>	<b>0,00</b>	<b>3,27</b>	<b>5,07</b>	<b>5,05</b>	<b>5,07</b>	<b>0,61</b>
<b>Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>	1	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,01	0,00	0,02	0,00	0,03	0,00	0,00	
	2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	1,05	0,00	0,94	0,00	1,47	0,00	0,15	
	<b>TOTALE Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>			<b>1,06</b>	<b>0,00</b>	<b>0,95</b>	<b>0,00</b>	<b>1,49</b>	<b>0,00</b>	<b>0,15</b>
<b>Missione 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>	1	Sport e tempo libero	6,50	0,00	5,63	33,00	5,97	33,00	5,12	
	2	Giovani	0,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	<b>TOTALE Missione 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>			<b>6,51</b>	<b>0,00</b>	<b>5,63</b>	<b>33,00</b>	<b>5,97</b>	<b>33,00</b>	<b>5,12</b>
<b>Missione 7: Turismo</b>	1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,11	0,00	0,06	0,00	0,09	0,00	0,01	
	<b>TOTALE Missione 7: Turismo</b>			<b>0,11</b>	<b>0,00</b>	<b>0,06</b>	<b>0,00</b>	<b>0,09</b>	<b>0,00</b>	<b>0,01</b>
<b>Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>	1	Urbanistica e assetto del territorio	0,52	0,00	0,44	0,00	0,59	0,00	0,21	
	2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	1,37	0,00	1,17	0,00	1,18	0,00	1,16	
	<b>TOTALE Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>			<b>1,89</b>	<b>0,00</b>	<b>1,61</b>	<b>0,00</b>	<b>1,77</b>	<b>0,00</b>	<b>1,37</b>
<b>Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>	1	Difesa del suolo	0,02	0,00	0,01	0,00	0,02	0,00	0,00	
	2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	2,45	0,00	2,14	2,69	0,58	2,69	4,48	
	3	Rifiuti	6,22	0,00	5,37	0,00	8,97	0,00	0,00	
	4	Servizio idrico integrato	0,06	0,00	0,05	0,00	0,05	0,00	0,05	
	5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,08	0,00	0,07	0,00	0,12	0,00	0,00	
	6	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,09	0,00	0,06	0,00	0,10	0,00	0,01	
	7	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	<b>TOTALE Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e</b>			<b>8,93</b>	<b>0,00</b>	<b>7,72</b>	<b>2,69</b>	<b>9,85</b>	<b>2,69</b>	<b>4,55</b>

		<i>dell'ambiente</i>								
<b>Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità</b>		2	Trasporto pubblico locale	0,04	0,00	0,21	0,00	0,12	0,00	0,34
		5	Viabilità e infrastrutture stradali	3,07	0,00	6,83	46,23	11,31	46,23	0,14
		<b>TOTALE Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità</b>		3,11	0,00	7,03	46,23	11,42	46,23	0,48
<b>Missione 11: Soccorso civile</b>		1	Sistema di protezione civile	0,09	0,00	0,06	0,00	0,10	0,00	0,00
		<b>TOTALE Missione 11: Soccorso civile</b>		0,09	0,00	0,06	0,00	0,10	0,00	0,00
<b>Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>		1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,17	0,00	0,36	0,00	0,36	0,00	0,35
		2	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,03	0,00	0,04	0,00	0,00
		3	Interventi per gli anziani	1,24	0,00	0,92	0,00	1,53	0,00	0,00
		4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,01	0,00	0,01	0,00	0,01	0,00	0,00
		5	Interventi per le famiglie	0,05	0,00	0,31	0,00	0,51	0,00	0,00
		6	Interventi per il diritto alla casa	0,12	0,00	0,09	0,00	0,01	0,00	0,21
		7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,79	0,00	0,62	0,00	0,99	0,00	0,06
		9	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,44	0,00	0,32	0,00	0,54	0,00	0,00
		<b>TOTALE Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>		2,82	0,00	2,64	0,00	3,99	0,00	0,62
<b>Missione 14: Sviluppo economico e competitività</b>		1	Industria, PMI e Artigianato	0,37	0,00	0,30	0,00	0,44	0,00	0,09
		2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,07	0,00	0,05	0,00	0,08	0,00	0,00
		<b>TOTALE Missione 14: Sviluppo economico e competitività</b>		0,44	0,00	0,35	0,00	0,52	0,00	0,09
<b>Missione 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>		2	Formazione professionale	0,03	0,00	0,05	0,00	0,06	0,00	0,03
		<b>TOTALE Missione 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>		0,03	0,00	0,05	0,00	0,06	0,00	0,03
<b>Missione 16: Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>		1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,02	0,00	0,03	0,00	0,04	0,00	0,01
		<b>TOTALE Missione 16: Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>		0,02	0,00	0,03	0,00	0,04	0,00	0,01
<b>Missione 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>		1	Fonti energetiche	0,31	0,00	0,72	0,28	1,15	0,28	0,07
		<b>TOTALE Missione 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>		0,31	0,00	0,72	0,28	1,15	0,28	0,07
<b>Missione 20: Fondi e accantonamenti</b>		1	Fondo di riserva	0,14	0,00	0,02	0,00	0,00	0,00	0,04
		2	Fondo crediti di dubbia esigibilità	3,02	0,00	3,63	0,00	0,00	0,00	9,05
		3	Altri fondi	0,12	0,00	0,08	0,00	0,00	0,00	0,19
		<b>TOTALE Missione 20: Fondi e accantonamenti</b>		3,28	0,00	3,73	0,00	0,00	0,00	9,29
<b>Missione 50: Debito pubblico</b>		1	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,41	0,00	0,31	0,00	0,53	0,00	0,00
		2	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,65	0,00	0,32	0,00	0,53	0,00	0,00
		<b>TOTALE Missione 50: Debito pubblico</b>		1,06	0,00	0,63	0,00	1,05	0,00	0,00
<b>Missione 60: Anticipazioni finanziarie</b>		1	Restituzione anticipazione di tesoreria	7,30	0,00	19,85	0,00	28,00	0,00	7,69
		<b>TOTALE Missione 60: Anticipazioni finanziarie</b>		7,30	0,00	19,85	0,00	28,00	0,00	7,69
<b>Missione 99: Servizi per conto terzi</b>		1	Servizi per conto terzi e Partite di giro	34,96	0,00	25,88	0,00	15,48	0,00	41,40
		<b>TOTALE Missione 99: Servizi per conto terzi</b>		34,96	0,00	25,88	0,00	15,48	0,00	41,40



**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Indicatori concernenti la capacità di pagare spese per missioni e programmi**  
**Rendiconto esercizio 2023**

MISSIONI E PROGRAMMI			CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2023 (dati percentuali)				
			Capacità di pagamento nel bilancio di previsione iniziale : Previsioni iniziali cassa / (residui + previsioni iniziali competenza - FPV)	Capacità di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa / (residui + previsioni definitive competenza - FPV )	Capacità di pagamenti a consuntivo: (Pagam. c/comp.+ Pagam. c/residui) / (Impegni + residui definitivi iniziali)	Capacità di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp. / Impegni	Capacità di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali)
Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione	1	Organi istituzionali	100,00	100,00	86,24	80,13	98,37
	2	Segreteria generale	100,00	100,17	78,26	80,27	67,86
	3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	100,00	100,00	96,93	96,98	96,20
	4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	100,00	100,00	66,46	96,00	16,83
	5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	100,00	100,00	54,63	41,46	67,22
	6	Ufficio tecnico	100,00	100,00	86,26	93,64	43,61
	7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	100,00	100,00	93,69	97,15	48,11
	9	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00
	10	Risorse umane	100,00	101,58	79,74	82,08	69,73
	11	Altri servizi generali	100,00	100,00	68,57	75,25	56,28
	<b>TOTALE Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>			100,00	100,11	79,46	85,47
Missione 3: Ordine pubblico e sicurezza	1	Polizia locale e amministrativa	100,00	100,00	1,18	7,71	0,07
	2	Sistema integrato di sicurezza urbana	100,00	100,00	30,28	30,28	0,00
	<b>TOTALE Missione 3: Ordine pubblico e sicurezza</b>			100,00	100,00	1,32	8,43
Missione 4: Istruzione e diritto allo studio	1	Istruzione prescolastica	100,00	100,00	40,72	26,25	50,43
	2	Altri ordini di istruzione	100,00	100,00	62,96	76,99	44,72
	6	Servizi ausiliari all'istruzione	100,00	99,88	88,71	87,78	92,36
	7	Diritto allo studio	100,00	100,00	95,95	100,00	13,03
<b>TOTALE Missione 4: Istruzione e diritto allo studio</b>			100,00	99,92	78,48	81,91	70,10
Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	1	Valorizzazione dei beni di interesse storico	100,00	100,00	95,71	95,07	95,88
	2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	100,00	100,00	66,83	70,61	58,69
	<b>TOTALE Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>			100,00	100,00	68,37	71,04
Missione 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero	1	Sport e tempo libero	100,00	100,00	48,97	45,52	70,49
	2	Giovani	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE Missione 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>			100,00	100,00	48,97	45,52
Missione 7: Turismo	1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	100,00	100,00	84,08	83,60	84,73
	<b>TOTALE Missione 7: Turismo</b>			100,00	100,00	84,08	83,60
Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa	1	Urbanistica e assetto del territorio	100,00	95,17	64,54	95,09	42,60
	2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	100,00	100,00	86,74	95,51	0,00
	<b>TOTALE Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>			100,00	97,94	75,19	95,37
Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	1	Difesa del suolo	100,00	100,00	94,32	99,08	47,37
	2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	100,00	100,00	12,42	17,96	9,76
	3	Rifiuti	100,00	100,00	92,86	94,19	71,53
	4	Servizio idrico integrato	100,00	100,00	15,13	56,75	8,68
	5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	100,00	100,00	79,90	80,71	76,35
	6	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
	7	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	100,00	100,00	8,71	0,00	8,71
<b>TOTALE Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>			100,00	100,00	83,88	92,49	34,16
Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità	2	Trasporto pubblico locale	100,00	100,00	37,36	37,36	0,00

	5	Viabilità e infrastrutture stradali	100,00	132,51	63,34	78,22	44,06
	<b>TOTALE Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità</b>		100,00	131,14	62,96	77,16	44,06
<b>Missione 11: Soccorso civile</b>	1	Sistema di protezione civile	100,00	100,00	85,50	100,00	82,19
	<b>TOTALE Missione 11: Soccorso civile</b>		100,00	100,00	85,50	100,00	82,19
<b>Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>	1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	100,00	100,00	88,78	100,00	68,69
	2	Interventi per la disabilità	100,00	100,00	99,43	100,00	99,16
	3	Interventi per gli anziani	100,00	100,00	66,67	66,67	0,00
	4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	100,00	100,00	20,83	20,83	0,00
	5	Interventi per le famiglie	100,00	100,00	26,29	4,95	94,07
	6	Interventi per il diritto alla casa	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
	7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	100,00	99,92	93,19	94,53	86,60
	9	Servizio necroscopico e cimiteriale	100,00	100,00	63,75	56,60	92,00
	<b>TOTALE Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>		100,00	99,98	72,38	67,61	89,84
<b>Missione 14: Sviluppo economico e competitività</b>	1	Industria, PMI e Artigianato	100,00	99,15	90,60	93,42	81,14
	2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	100,00	100,00	98,81	98,08	100,00
	<b>TOTALE Missione 14: Sviluppo economico e competitività</b>		100,00	99,29	92,06	94,11	86,11
<b>Missione 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>	2	Formazione professionale	100,00	100,00	52,09	62,84	41,65
	<b>TOTALE Missione 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>		100,00	100,00	52,09	62,84	41,65
<b>Missione 16: Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>	1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	100,00	100,00	21,69	21,69	0,00
	<b>TOTALE Missione 16: Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>		100,00	100,00	21,69	21,69	0,00
<b>Missione 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>	1	Fonti energetiche	100,00	100,00	83,55	57,10	99,41
	<b>TOTALE Missione 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>		100,00	100,00	83,55	57,10	99,41
<b>Missione 20: Fondi e accantonamenti</b>	1	Fondo di riserva	82,87	510,36	0,00	0,00	0,00
	2	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE Missione 20: Fondi e accantonamenti</b>		3,57	2,32	0,00	0,00	0,00
<b>Missione 50: Debito pubblico</b>	1	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	100,00	100,00	94,26	100,00	0,00
	2	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	100,00	100,00	100,00	100,00	0,00
	<b>TOTALE Missione 50: Debito pubblico</b>		100,00	100,00	97,05	100,00	0,00
<b>Missione 60: Anticipazioni finanziarie</b>	1	Restituzione anticipazione di tesoreria	100,00	100,00	93,73	93,73	0,00
	<b>TOTALE Missione 60: Anticipazioni finanziarie</b>		100,00	100,00	93,73	93,73	0,00
<b>Missione 99: Servizi per conto terzi</b>	1	Servizi per conto terzi e Partite di giro	100,00	100,94	93,64	95,09	51,66
	<b>TOTALE Missione 99: Servizi per conto terzi</b>		100,00	100,94	93,64	95,09	51,66

## **ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE ACCANTONATE, VINCOLATE E DESTINATE AGLI INVESTIMENTI DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE**

Il risultato di amministrazione nell'ultimo triennio ha avuto la seguente evoluzione:

	<b>2020</b>	<b>2021</b>	<b>2022</b>
<b>Risultato di amministrazione (+/-)</b>	2.489.989,52	2.819.060,71	2.992.108,38
<b>Di cui:</b>			
<b>Parte accantonata</b>	2.469.829,25	2.984.415,62	3.169.814,24
<b>Parte vincolata</b>	800.158,56	505.406,94	409.108,62
<b>Parte destinata a investimenti</b>	308.177,44	315.545,66	315.548,44
<b>Parte disponibile (+/-)</b>	-1.088.175,73	-986.307,51	-902.362,92

## **ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE ACCANTONATE, VINCOLATE E DESTINATE AGLI INVESTIMENTI DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE**

L'avanzo di amministrazione rilevato al 31/12/2022 è stato così utilizzato nel corso dell'esercizio 2023:

<b>Applicazione dell'avanzo del 2023</b>	<b>Avanzo vincolato</b>	<b>Avanzo per spese in c/capitale</b>	<b>Fondo svalutazione crediti</b>	<b>Avanzo non vincolato</b>	<b>Totale</b>
<b>Spesa corrente</b>	7.823,18				7.823,18
<b>Spesa corrente a carattere non ripetitivo</b>					
<b>Debiti fuori bilancio</b>					
<b>Estinzione anticipata di prestiti</b>					
<b>Spesa in c/capitale</b>					
<b>Altro</b>					
<b>Totale avanzo utilizzato</b>	7.823,18				7.823,18

*In allegato risultato di amministrazione (prospetto dimostrativo risultato di amministrazione).*

**PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE  
ANNO 2023**

		GESTIONE		
		RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
Fondo di cassa al 1° gennaio				785.470,91
RISCOSSIONI	(+)	1.690.769,31	15.051.545,29	16.742.314,60
PAGAMENTI	(-)	2.054.697,36	15.473.088,15	17.527.785,51
SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			0,00
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre	(-)			0,00
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			0,00
RESIDUI ATTIVI	(+)	6.336.980,13	4.555.974,08	10.892.954,21
<i>di cui residui attivi incassati alla data del 31/12 in conti postali e bancari in attesa del riversamento nel conto di tesoreria principale</i>				15.939,35
<i>di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle finanze</i>				0,00
RESIDUI PASSIVI	(-)	2.072.459,73	2.142.348,41	4.214.808,14
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI <sup>(1)</sup>	(-)			155.461,93
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN C.TO CAPITALE <sup>(1)</sup>	(-)			2.957.638,51
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER ATTIVITÀ FINANZIARIE <sup>(1)</sup>	(-)			0,00
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2023 (A) <sup>(2)</sup>	(=)			<b>3.565.045,63</b>
<b>Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2023</b>				
<b>Parte accantonata <sup>(3)</sup></b>				
Fondo crediti di dubbia esazione al 31/12/2023 <sup>(4)</sup>				3.992.943,46
Accantonamento residui perenti al 31/12/2023 (solo per le regioni) <sup>(5)</sup>				0,00
Fondo anticipazioni liquidità				0,00
Fondo perdite società partecipate				0,00
Fondo contenzioso				57.038,47
Altri accantonamenti				13.888,85
			<b>Totale parte accantonata (B)</b>	<b>4.063.870,78</b>
<b>Parte vincolata</b>				

Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili	15.743,02
Vincoli derivanti da trasferimenti	387.213,24
Vincoli derivanti da contrazione di mutui	108.836,36
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente	14.995,68
Altri vincoli da specificare	0,00
<b>Totale parte vincolata (C)</b>	<b>526.788,30</b>
<b>Totale parte destinata agli investimenti (D)</b>	<b>315.548,44</b>
<b>Totale parte disponibile (E)=(A)-(B)-(C)-(D)</b>	<b>-1.341.161,89</b>
F) di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto <sup>(6)</sup>	0,00
<b>Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare <sup>(6)</sup></b>	

- (1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio (in spesa).  
(2) Se negativo, le regioni indicano in nota la quota del disavanzo corrispondente al debito autorizzato e non contratto, distintamente da quella derivante dalla gestione ordinaria.  
(3) Non comprende il fondo pluriennale vincolato.  
(4) Indicare l'importo del Fondo crediti di dubbia esigibilità risultante dall'allegato 8 c)  
(5) Solo per le regioni Indicare l'importo dell'accantonamento per residui perenti al 31 dicembre 2023  
(6) Solo per le Regioni e le Province autonome. In caso di risultato negativo, le regioni iscrivono nel passivo del bilancio distintamente il disavanzo di amministrazione da ripianare (lettera E al netto della lettera F) e il disavanzo derivante da debito autorizzato e non contratto (lettera F).

A seguito di opportune verifiche effettuate dalla Ragioneria sono emersi errori nella contabilizzazione di alcuni ordinativi di incasso e di pagamento, correlati fra loro, e ammontanti a complessivi € 30.973,32, i quali, ancorché registrati sul conto del bilancio 2023, erano stati emessi in data successiva alla chiusura dell'esercizio ed oltre il termine di legge per la resa del conto da parte del Tesoriere, determinando un'evidente squadratura fra i dati dell'Ente e quelli del Tesoriere.

Al fine di riallineare i conti fra Ente e Tesoriere, la Ragioneria ha eliminato gli ordinativi erroneamente emessi, andando a rettificare le seguenti risultanze contabili e determinando la necessità di riapprovare il rendiconto della gestione 2023 e i suoi allegati:

- la voce "riscossioni" della tabella sopra di € 16.773.287,92 viene rettificata in € 16.742.314,60;
- la voce "pagamenti" della tabella sopra di € 17.558.758,83 viene rettificata in € 17.527.785,51;

A seguito di ulteriori verifiche effettuate dalla Ragioneria sono emersi errori nella quantificazione delle risorse vincolate nel risultato di amministrazione 2023, determinando anche in questo caso la necessità di rettificare e di riapprovare il documento "Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate", nonché di riapprovare il "Prospetto Dimostrativo del Risultato di Amministrazione" come di sopra rappresentato (vengono evidenziati in rosso gli importi rettificati).

A seguito delle suddette rettifiche si registra un incremento di € 103.851,48 del disavanzo di amministrazione al 31/12/2023, rappresentato dalla lettera "E - parte disponibile" della suddetta tabella, il quale disavanzo passa da € -1.237.310,41, approvati con la delibera CC n. 32 del 29.04.2024, di approvazione del rendiconto 2023 definito lo scorso aprile, ad € -1.341.161,89 determinati con la riapprovazione del rendiconto.

L'incremento del disavanzo deriva dalle rettifiche apportate alla "parte vincolata" del risultato di amministrazione ed in particolare ai "Vincoli derivanti da trasferimenti" i quali passano dagli originari € 304.443,51 agli attuali € 387.213,24, quest'ultimi determinati con la riapprovazione del rendiconto, fra i quali spiccano le rettifiche apportate ai vincoli derivanti dai fondi PNRR per € 60.731,53. Per il dettaglio delle altre rettifiche alla parte vincolata si rimanda al documento "Allegato a/2 Risultato di amministrazione - quote vincolate" analizzato più avanti all'interno della presente relazione.

## ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE ACCANTONATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (\*)

Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse accantonate al 1/1/2023 <sup>5</sup>	Risorse accantonate applicate al bilancio dell'esercizio 2023 (con segno - <sup>1</sup> )	Risorse accantonate stanziare nella spesa del bilancio dell'esercizio 2023	Variazione degli accantonamenti effettuata in sede di rendiconto (con segno +/- <sup>2</sup> )	Risorse accantonate nel risultato di amministrazione al 31/12/2023
		(a)	(b)	(c)	(d)	(e)=(a)+(b)+(c)+(d)
<b>Fondo anticipazioni liquidità</b>						
<b>Totale Fondo anticipazioni liquidità</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Fondo perdite società partecipate</b>						
<b>Totale Fondo perdite società partecipate</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Fondo contenzioso</b>						
436/0	FONDO RISCHI	30.000,00	0,00	27.038,47	0,00	57.038,47
<b>Totale Fondo contenzioso</b>		<b>30.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>27.038,47</b>	<b>0,00</b>	<b>57.038,47</b>
<b>Fondo crediti di dubbia esigibilità(3)</b>						
435/0	ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'	3.130.125,39	0,00	862.818,07	0,00	3.992.943,46
<b>Totale Fondo crediti di dubbia esigibilità</b>		<b>3.130.125,39</b>	<b>0,00</b>	<b>862.818,07</b>	<b>0,00</b>	<b>3.992.943,46</b>
<b>Fondo di garanzia debiti commerciali</b>						
<b>Totale Fondo di garanzia debiti commerciali</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Accantonamento residui perenti (solo per le regioni)</b>						
<b>Totale Accantonamento residui perenti (solo per le regioni)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Altri accantonamenti(4)</b>						
	Indennità fine mandato	9.688,85	0,00	0,00	4.200,00	13.888,85
<b>Totale Altri accantonamenti</b>		<b>9.688,85</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.200,00</b>	<b>13.888,85</b>
<b>TOTALE</b>		<b>3.169.814,24</b>	<b>0,00</b>	<b>889.856,54</b>	<b>4.200,00</b>	<b>4.063.870,78</b>

(\*) Le modalità di compilazione delle singole voci del prospetto sono descritte nel paragrafo 13.7.1 del principio applicato della programmazione.

(1) Indicare, con il segno (-), l'utilizzo dei fondi accantonati attraverso l'applicazione in bilancio della corrispondente quota del risultato di amministrazione.

(2) Indicare con il segno (+) i maggiori accantonamenti nel risultato di amministrazione effettuati in sede di predisposizione del rendiconto, e con il segno (-), le riduzioni degli accantonamenti effettuati in sede di predisposizione del rendiconto.

(3) Con riferimento ai capitoli di bilancio riguardanti il FCDE, devono essere preliminarmente valorizzate le colonne (a) e (e) nelle quali devono essere indicate rispettivamente le quote accantonate nel risultato di amministrazione degli esercizi 2022 e 2023 determinate nel rispetto dei principi contabili. Successivamente sono valorizzati gli importi di cui alla lettera (b), che corrispondono alla quota del risultato di amministrazione applicata al bilancio N per le rispettive quote del FCDE.

Se l'importo della colonna (e) è minore della somma algebrica delle colonne (a) +(b), la differenza è iscritta con il segno (-) nella colonna (d).

Se l'importo della colonna (e) è maggiore della somma algebrica delle colonne (a)+(b), la differenza è iscritta con il segno (+) nella colonna (c) entro il limite dell'importo stanziato in bilancio per il FCDE (previsione definitiva). Se lo stanziamento di bilancio non è capiente, la differenza è iscritta nella colonna (d) con il segno (+).

(4) I fondi di riserva e i fondi speciali non confluiscono nella quota accantonata del risultato di amministrazione.

(5) In caso di revisione della composizione del risultato di amministrazione all'inizio dell'esercizio (vincolati, accantonati e destinati agli investimenti) i dati della colonna 1 possono non corrispondere con i dati dell'ultima colonna del prospetto a/1 del rendiconto dell'esercizio precedente.



	CAP.E.3045		COMUNALE CAP. E.3045										
	CONTRIBUTO R.T. PROGETTAZIONE ADEG.SISMICO TEATRO GIOTTO CAP.E.3047/1	3047/2	SPESE PROGETTAZIONE ADEGUAMENTO SISMICO TEATRO GIOTTO CAP. E. 3047/1	11.358,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.358,48
	CONTRIBUTO R.T. PROGETTAZIONE ADEG.SISMICO MUSEO E BIBLIOTECA CAP.E.3048/1	3048/2	SPESE PROGETTAZIONE ADEGUAMENTO SISMICO MUSEO E BIBLIOTECA CAP. E. 3048/1	122.928,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	122.928,00
70/0	ASSEGNAZIONE 5 PER MILLE IRPEF	2049/0	CONFERIMENTI ALLA SOCIETA' DELLA SALUTE DEL MUGELLO	0,00	0,00	2.750,78	2.750,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
198/0	CONTRIBUTO CITTA' METROP. PER INTERVENTO BONUSBACK TPL STUDENTI - CAP. U. 1469	1469/0	CONTRIBUTO DELLA CITTA' METROPOLITANA PER INTERVENTO BONUSBACK TPL STUDENTI - CAP. E. 198	0,00	0,00	4.707,68	4.707,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
199/0	CONTRIBUTO CITTA' METROP. PER L'INCLUSIONE SCOLASTICA - ASSISTENZA E TRASPORTO DEGLI ALUNNI DISABILI SCUOLE SUPERIORI - CAP. U. 1468.	1468/0	UTILIZZO CONTRIBUTO DA CITTA' METROPOLITANA PER SERVIZI DI ASSISTENZA E TRASPORTO ALUNNI DISABILI DELLE SCUOLE SUPERIORI - CAP. E. 199	0,00	0,00	10.754,99	10.754,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
210/0	RIPARTIZIONE RISORSE MIUR SISTEMA INTEGRATO SERVIZI DI EDUCAZIONE E ISTRUZIONE CAP. U. 1133	1133/0	UTILIZZO CONTRIB. MIUR SISTEMA INTEGRATO SERVIZI DI EDUCAZIONE E ISTRUZIONE CAP. E.210	0,00	0,00	38.777,61	38.777,61	0,00	-0,40	0,00	0,00	0,00	0,40
212/0	FONDO STATALE SOSTEGNO ALUNNI CON DISABILITA' - CAP. U. 2049/1	2049/1	TRASFERIMENTO A S.D.S. FONDO STATALE SOSTEGNO DISABILITA' CAP. E.212	0,00	0,00	8.974,40	8.974,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
218/0	FONDO MID-CONTRIBUTO PER PIATTAFORME SPID, IO E PAGOPA CAP.U.862	862/0	FONDO MID-UTILIZZO CONTRIBUTO PER PIATTAFORME SPID, IO E PAGOPA CAP.E.218	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-407,10	0,00	0,00	0,00	407,10
607/0	CONTRIBUTO R.T. PROGETTO "MARGINI APPENNINICI" CAP. U. 1181	1181/0	UTILIZZO CONTRIBUTO R.T. REALIZZAZIONE PROGETTO "MARGINI APPENNINICI" CAP. E. 607	0,00	0,00	12.000,00	12.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
610/0	FONDI PNRR - AVVISO INVESTIMENTO 1.2 - ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - CAP.U. 340	340/0	UTILIZZO FONDI PNRR - ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - AVVISO 1.2 - CAP.E: 610	0,00	0,00	74.696,93	48.901,16	0,00	0,00	0,00	25.795,77	0,00	25.795,77
611/0	FONDI PNRR - AVVISO INVESTIMENTO 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - CAP.U.343	343/0	UTILIZZO FONDI PNRR - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - AVVISO 1.4.1 - CAP.E: 611	0,00	0,00	84.910,76	56.547,00	0,00	0,00	0,00	28.363,76	0,00	28.363,76
613/0	FONDI PNRR - AVVISO INVESTIMENTO MISURA 1.4.3. ADOZIONE APP IO -	346/0	UTILIZZO FONDI PNRR -ADOZIONE APP IO - MISURA 1C1-1.4.3 - CAP.E: 613	0,00	0,00	5.488,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.488,00	0,00	5.488,00



614/0	CAP.U. 346 FONDI PNRR - AVVISO INVESTIMENTO MISURA 1.4.4 SERVIZI SPID E CIE - CAP.U. 347	347/0	UTILIZZO FONDI PNRR -SERVIZI SPID E CIE - MISURA 1C1-1.4.4 - CAP.E: 614	0,00	0,00	1.084,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.084,00	1.084,00
620/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE CANONI DI LOCAZIONE C.U.1482	1482/0	CONTRIB.CANONI LOCAZIONE CAP.E.620 L. 431/98 DEL.GR 36/00	0,00	0,00	2.632,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.632,00	2.632,00
645/1	CONTRIBUTO DELLO STATO CENTRI ESTIVI E MATERIE STEM CAP. U.2106		CAP. U.2106 - CONTRIBUTO DELLO STATO CENTRI ESTIVI E MATERIE STEM CAP. E.645/1 - SOLO PER L'ANNO 2023 GLI IMPEGNI DI COMPETENZA SI RIFERISCONO AL CAP. U. 2110	29,45	0,00	7.817,69	7.817,69	0,00	0,00	0,00	0,00	29,45
657/0	FINANZIAMENTI REGIONALI PER LE SCUOLE D'INFANZIA PARITARIE CAP. U. 2057	2057/0	TRASF.A SCUOLE D'INFANZIA PARITARIE DEL CONTRIBUTO REGIONALE CAP.E. 657	0,00	0,00	3.146,97	3.146,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
675/0	CONTRIBUTO DALL'UNIONE DEI COMUNI VALDARNO E VALDISIEVE (U.C.V.V.) PER ABBATTIMENTO COSTI TRASPORTO SCOLASTICO - CAP. U. 1140/1	1140/1	CONTRIBUTO ALLE FAMIGLIE PER ABBATTIMENTO COSTI TRASPORTO SCOLASTICO (DA UNIONE COMUNI VALDARNO E VALDISIEVE U.C.V.V.) - CAP. E. 675	0,00	0,00	8.714,12	8.714,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
741/0	CONTRIBUTO R.T. PACCHETTO SCUOLA CAP.U.1251	1251/0	CONTRIBUTO PACCHETTO SCUOLA CAP.E.741	0,00	0,00	21.066,71	11.000,00	0,00	-58,56	0,00	10.066,71	10.125,27
742/0	CONTRIBUTO R.T. NIDI GRATIS CAP.U.1253	1253/0	CONTRIBUTO ALLE FAMIGLIE DA R.T. NIDI GRATIS CAP.E. 742	0,00	0,00	95.338,98	86.465,94	0,00	0,00	0,00	8.873,04	8.873,04
882/0	CONTRIBUTI R.T. PER MUSEI ACCREDITATI - C.U. 1562		CAP. U 1562 UTILIZZO CONTRIBUTI R.T. MUSEI ACCREDITATI PER PRESTAZIONE DI SERVIZI C.E. 882 - SOLO PER L'ANNO 2023 LE SPESE SI RIFERISCONO AI CAP. U. 3080/1 E 3090/2 IMPEGNATI NEL 2022 E FINANZIATI CON RISORSE PROPRIE DELL'ENTE	0,00	0,00	16.543,43	0,00	0,00	16.543,43	0,00	16.543,43	0,00
2720/0	CONTRIBUTO DELLO STATO PER IMPIANTISTICA SPORTIVA	3228/0	REALIZZAZIONE IMPIANTISTICA SPORTIVA UTILIZZO CONTRIBUTO STATO CAP. E.2720	21.240,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.240,72
2725/0	PROGETTO SPORT E BENESSERE - FONDI PNRR - FINANZIAMENTO M5C22.2 - CAP.U 3229	3229/0	PROGETTO SPORT E BENESSERE FONDI PNRR M5C22.2 - CAP. E. 2725 e CAP. E. 5071	0,00	0,00	622.385,26	14.345,13	608.040,13	0,00	0,00	0,00	0,00
2726/0	PNRR "finanziamento efficientamento energetico scuola elementare - piccole opere 2023 ex L. 160/2019" cup H64D23001120006 - Cap U.3230	3230/0	PNRR "finanziamento efficientamento energetico scuola elementare - piccole opere 2023 ex L. 160/2019" - CUP H64D23001120006 -cap E 2726	0,00	0,00	63.775,00	63.775,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2737/0	CONTRIBUTO DELLO	3264/0	UTILIZZO	0,00	0,00	12.500,00	12.500,00	0,00	-0,39	0,00	0,00	0,39

	STATO PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE (ART.1 C.407 L.234/2021)CAP.U.3264		CONTRIBUTO DELLO STATO PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE (ART.1 C.407 L.234/2021)CAP.E. 2737									
2739/0	CONTRIBUTO DELLA R.T. PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE (L.R. 68/2011) CAP.U.3268	3268/0	UTILIZZO CONTRIBUTO DELLA R.T. PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE (L.R.68/2011) CAP.E. 2739	0,00	0,00	8.695,65	8.695,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3084/1	CONTRIBUTO R.T. BONIF.INQUIN.ACUSTI CO SC.ELEMENTARE E MAT. CAP.U.3042	3042/0	INTERV.BONIFICA INQUIN.ACUSTICO SC.ELEMENTARE E MATERNA CAP.E.3084/1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3088/0	CONTRIBUTO R.T. TRAMITE ATO TOSCANA CENTRO REALIZZ.STAZIONE ECOLOGICA CAP.U.3126	3126/0	UTILIZZO CONTRIBUTO R.T. TRAMITE ATO PER REALIZZ.STAZIONE ECOLOGICA CAP.E.3088	0,00	0,00	4.096,65	0,00	0,00	4.096,65	0,00	4.096,65	0,00
3270/1	CONTRIBUTO R.T. (ARTEA) PROGETTO SICUREZZA IDRAULICA LAGO MONTELLERI CAP.U.2965	2965/0	PROGETTO SICUREZZA IDRAULICA LAGO MONTELLERI CAP. E.3270/1	0,00	0,00	22.500,00	21.703,80	0,00	0,00	0,00	796,20	796,20
<b>Totale vincoli derivanti da trasferimenti (I/2)</b>				<b>303.647,31</b>	<b>0,00</b>	<b>1.133.357,61</b>	<b>421.577,92</b>	<b>608.040,13</b>	<b>20.173,63</b>	<b>0,00</b>	<b>103.739,56</b>	<b>387.213,24</b>

<b>Vincoli derivanti da finanziamenti</b>												
	Parte vincolata rendiconto 2018		Economie di spesa finanziata da contrazione di mutui	94.813,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	94.813,32
5000/0	MUTUO CASSA DD.PP. AUTOMEZZI AUTOPARCO COMUNALE CAP.U. 3267	3267/0	ACQUISTO AUTOMEZZI E ATTREZZATURE VIABILITA' CAP.E. 5000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.265,94	1.265,94	1.265,94
5042/0	MUTUO CASSA DD.PP. FONDO KYOTO EFFICIENTAMENTO ENERGETICO CENTRO POLIVALENTE INFANZIA CAP. U. 3601 E 3602	3601/0	RETE DI TELERISCALDAMENTO CENTRO POLIVALENTE INFANZIA CAP. E. 5042	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.407,95	0,00	0,00	1.407,95
5042/0	MUTUO CASSA DD.PP. FONDO KYOTO EFFICIENTAMENTO ENERGETICO CENTRO POLIVALENTE INFANZIA CAP. U. 3601 E 3602	3602/0	IMPIANTO FOTOVOLTAICO ED ILLUMINAZIONE LED CENTRO POLIVALENTE INFANZIA CAP. E. 5042	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-8.419,17	0,00	0,00	8.419,17
5044/0	MUTUO CDP AMPLIAMENTO CENTRALE A BIOMASSE CAP.U.3302	3302/0	INTERVENTI DI AMPLIAMENTO.CENTR ALE TERMICA A BIOMASSE CAP. E.5044	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,02	0,02	0,02
5071/0	MUTUO COFINANZIAMENTO PNRR - PROGETTO SPORT E BENESSERE - CAP. U. 3229	3229/0	PROGETTO SPORT E BENESSERE FONDI PNRR M5C22.2 - CAP. E. 2725 e CAP. E. 5071	0,00	0,00	268.255,00	0,00	268.255,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5302/0	MUTUO CASSA DD.PP. - LAVORI MANUTENZ.STRAORDI NARIA STRADE CAP. U. 3262/7	3262/7	LAVORI DI MANUT.STRAORD.STR ADE FINANZIATO DA MUTUO CASSA DD.PP. CAP.E.5302	0,00	0,00	240.000,00	58.437,90	181.562,10	0,00	2.915,93	2.915,93	2.915,93

5401/0	MUTUO I.C.S. SISTEMAZIONE IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI CAP. U. 3811	3811/0	MANUTENZIONE STRAORD.IMPIANTI SPORTIVI FINANZIATA DA MUTUO I.C.S. CAP.E. 5401	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14,03	14,03	14,03
5402/0	MUTUO I.C.S. REALIZZAZIONE CAMPO DA PADEL CAP. U. 3812	3812/0	REALIZZAZIONE CAMPO DA PADEL FINANZIATO DA MUTUO I.C.S. CAP.E. 5402	0,00	0,00	115.000,00	180,00	114.820,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale vincoli derivanti da finanziamenti (I/3)</b>				<b>94.813,32</b>	<b>0,00</b>	<b>623.255,00</b>	<b>58.617,90</b>	<b>564.637,10</b>	<b>-9.827,12</b>	<b>4.195,92</b>	<b>4.195,92</b>	<b>108.836,36</b>

<b>Vincoli formalmente attribuiti dall'ente</b>												
	AVANZO	222/0	INDENNITA' DI RISULTATO SEGRETARIO COM.LE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.781,93	3.781,93	3.781,93
	INDENNITA' DI RISULTATO 2022	222/1	CONTRIBUTI OBBLIGATORI SU RETRIBUZIONE DI RISULTATO DEL SEGRETARIO COMUNALE	0,00	0,00	968,10	0,00	0,00	0,00	0,00	968,10	968,10
	INDENNITA' DI RISULTATO 2022	222/2	IRAP SU INDENNITA' DI RISULTATO SEGRETARIO COMUNALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	193,96	193,96	193,96
	INDENNITA' DI RISULTATO P.O. - CONTRIBUTI OBBLIGATORI	226/1	CONTRIBUTI OBBLIGATORI SU INDENNITA' DI RISULTATO P.O.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.525,11	2.525,11	2.525,11
	INDENNITA' DI RISULTATO - CONTRIBUTI OBBLIGATORI IRAP	226/2	IRAP SU INDENNITA' DI RISULTATO P.O.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	901,83	901,83	901,83
	INDENNITA' DI RISULTATO PO 2022	229/0	INDENNITA' DI RISULTATO EROGATA ALLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE	0,00	0,00	6.609,75	0,00	0,00	0,00	0,00	6.609,75	6.609,75
	INCENTIVI DA RECUPERO EVASIONE TRIBUTARIA	872/0	POTENZIAMENTO UFFICIO TRIBUTI FINANZIATO DA INCENTIVO IMU/TARI	403,62	403,62	0,00	403,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	INCENTIVI DA RECUPERO EVASIONE TRIBUTARIA	873/0	POTENZIAMENTO UFFICIO TRIBUTI FINANZIATO DA INCENTIVO IMU/TARI - PREST.SERVIZI	385,95	385,95	0,00	385,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
200/1	ENTRATE DA DONAZIONI PER CASI DI EMERGENZA DA FAMIGLIE CAP.O.2110/3	2110/3	INTERVENTI A CARATTERE SOCIALE FINANZIATI DA DONAZIONI CAP. E.200/1 E 200/3	900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	900,00	0,00	0,00	0,00
200/3	ENTRATE PER DONAZIONI IN CASI DI EMERGENZA DA IMPRESE CAP.U.2110/3	2110/3	INTERVENTI A CARATTERE SOCIALE FINANZIATI DA DONAZIONI CAP. E.200/1 E 200/3	600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	600,00	0,00	0,00	0,00
1973/0	RIMBORSO DA CASA SPA GESTIONE PATRIMONIO ERP (SPLIT) CAP. U.2112	2112/0	SPESE INERENTI LA GESTIONE PATRIMONIO ERP CASA SPA (SPLIT) CAP.E.1973	0,00	0,00	128.253,78	128.253,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1975/9	PROVENTI KIT FONTANELLO CAP. U. 1750	1750/0	RIVERSAMENTO PROVENTI KIT FONTANELLO CAP. E. 1975/9	0,00	0,00	45,00	30,00	0,00	0,00	0,00	15,00	15,00
2470/0	RIMBORSO DA CASA SPA GESTIONE	3470/0	SPESE INERENTI LA GESTIONE	0,00	0,00	105.124,43	105.124,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

	PATRIMONIO ERP (SPLIT) CAP. U.3470		PATRIMONIO ERP CASA SPA (SPLIT) CAP.E.2470									
<b>Totale vincoli formalmente attribuiti dall'ente (I/4)</b>				<b>2.289,57</b>	<b>789,57</b>	<b>241.001,06</b>	<b>234.197,78</b>	<b>0,00</b>	<b>1.500,00</b>	<b>7.402,83</b>	<b>14.995,68</b>	<b>14.995,68</b>

<b>Altri vincoli</b>												
<b>Totale altri vincoli (I/5)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

<b>TOTALE RISORSE VINCOLATE (I=I/1+I/2+I/3+I/4+I/5)</b>				<b>409.108,62</b>	<b>7.823,18</b>	<b>2.030.827,89</b>	<b>740.668,55</b>	<b>1.172.677,23</b>	<b>11.401,18</b>	<b>11.598,75</b>	<b>136.904,04</b>	<b>526.788,30</b>
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da legge (m/1)											0,00	0,00
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da trasferimenti (m/2)											0,00	0,00
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da finanziamenti (m/3)											0,00	0,00
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate dall'ente (m/4)											0,00	0,00
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da altro (m/5)											0,00	0,00
<b>Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate (m=m/1+m/2+m/3+m/4+m/5)</b>											<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Totale risorse vincolate da legge al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/1=I/1-m/1)											13.972,88	15.743,02
Totale risorse vincolate da trasferimenti al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/2=I/2-m/2)											103.739,56	387.213,24
Totale risorse vincolate da finanziamenti al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/3=I/3-m/3)											4.195,92	108.836,36
Totale risorse vincolate dall'Ente al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/4=I/4-m/4)											14.995,68	14.995,68
Totale risorse vincolate da altro al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/5=I/5-m/5)											0,00	0,00
<b>Totale risorse vincolate al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n=I-m)</b>											<b>136.904,04</b>	<b>526.788,30</b>

(\*) Le modalità di compilazione delle singole voci del prospetto sono descritte nel paragrafo 13.7.2 del principio applicato della programmazione.

(1) In caso di revisione della composizione del risultato di amministrazione all'inizio dell'esercizio (vincolati, accantonati e destinati agli investimenti) i dati della colonna 1 possono non corrispondere con i dati dell'ultima colonna del prospetto a/1 del rendiconto dell'esercizio precedente.

(2) Esclusa la cancellazione di residui attivi non compresi nella quota vincolata del risultato di amministrazione dell'esercizio precedente (ad es. i residui attivi vincolati che hanno finanziato impegni).

Nella tabella sopra vengono evidenziate in rosso le rettifiche apportate all' "Allegato a/2 Risultato di amministrazione - quote vincolate" le cui risultanze finali passano da € 422.936,82, approvate con la richiamata delibera CC n. 32 del 29.04.2024, di approvazione del rendiconto lo scorso aprile, ad € 526.788,30 determinati con la riapprovazione del rendiconto.

**ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE DESTINATE AGLI INVESTIMENTI NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (\*)**

Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse destinate agli investimenti al 1/1/2023 <sup>1</sup>	Entrate destinate agli investimenti accertate nell'esercizio 2023	Impegni esercizio 2023 finanziati da entrate destinate accertate nell'esercizio o da quote destinate del risultato di amministrazione <sup>2</sup>	Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2023 finanziato da entrate destinate accertate nell'esercizio o da quote destinate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi costituiti da risorse destinate agli investimenti <sup>3</sup> o eliminazione della destinazione su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse destinate agli investimenti (-) (gestione dei residui)	Risorse destinate agli investimenti al 31/12/2023
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)
	Riaccertamento residui anno 2020		Economie di spesa destinate ad investimenti	326,42	0,00	0,00	0,00	0,00	326,42
	Avanzo di gestione parte capitale equilibri 2020		Avanzo di gestione parte capitale equilibri 2020 da destinare ad investimenti	5.310,84	0,00	0,00	0,00	0,00	5.310,84
	Avanzo gestione parte capitale da equilibri di competenza 2019		Avanzo gestione parte capitale da equilibri di competenza 2019 destinato ad investimenti	68.763,58	0,00	0,00	0,00	0,00	68.763,58
	Riaccertamento residui 2019		Economie di spesa destinata ad investimenti	6.898,97	0,00	0,00	0,00	0,00	6.898,97
	Risorse destinate ad investimenti da rendiconto 2018		Economie di spesa in c/capitale destinate ad investimenti	202.078,51	0,00	0,00	0,00	0,00	202.078,51
	Oneri urbanizzazione		Avanzo parte capitale da equilibri 2021 e riacc.residui	7.368,22	0,00	0,00	0,00	0,00	7.368,22
	Accantonamento derivante da controllo Corte dei Conti su Rendiconti 2017-2018-2019		Accantonamento derivante da controllo Corte dei Conti su Rendiconti 2017-2018-2019	24.799,12	0,00	0,00	0,00	0,00	24.799,12
	RIACCERTAMENTO RESIDUI ANNO 2022		Economie di spese 2022 destinate agli investimenti	2,78	0,00	0,00	0,00	0,00	2,78
<b>TOTALE</b>				<b>315.548,44</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>315.548,44</b>
<b>Totale quote accantonate nel risultato di amministrazione riguardanti le risorse destinate agli investimenti (g)</b>									<b>0,00</b>
<b>Totale risorse destinate nel risultato di amministrazione al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (h = Totale f - g)</b>									<b>315.548,44</b>

(\*) Le modalità di compilazione delle singole voci del prospetto sono descritte nel paragrafo 13.7.3 del principio applicato della programmazione.

(1) In caso di revisione della composizione del risultato di amministrazione all'inizio dell'esercizio (vincolati, accantonati e destinati agli investimenti) i dati della colonna 1 possono non corrispondere con i dati dell'ultima colonna del prospetto a/1 del rendiconto dell'esercizio precedente

(2) Comprende le eventuali cancellazioni di impegni imputati all'esercizio N, finanziati dal fondo pluriennale vincolato costituito da risorse destinate agli investimenti, non reimpegnate nell'esercizio N, se la cancellazione è effettuata dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio N-1

(3) Esclusa la cancellazione di residui attivi non compresi nella quota del risultato di amministrazione dell'esercizio precedente destinata agli investimenti (ad es. i residui attivi destinati agli investimenti che hanno finanziato impegni).

## Conciliazione tra risultato della gestione di competenza e il risultato di amministrazione

<b>RISCONTRO RISULTATI DELLA GESTIONE</b>	
<b>Gestione di competenza</b>	<b>2023</b>
Accertamenti	19.607.519,37
Impegni	17.615.436,56
<b>SALDO GESTIONE COMPETENZA</b>	<b>1.992.082,81</b>
Fondo pluriennale vincolato iscritto in entrata	2.353.686,97
Fondo pluriennale vincolato di spesa	3.113.100,44
<b>SALDO FPV</b>	<b>-759.413,47</b>
<b>Gestione dei residui</b>	
Maggiori residui attivi riaccertati (+)	333,17
Minori residui attivi riaccertati (-)	854.269,15
Minori residui passivi riaccertati (+)	194.203,89
<b>SALDO GESTIONE RESIDUI</b>	<b>-659.732,09</b>
Riepilogo	
<b>SALDO GESTIONE COMPETENZA</b>	<b>1.992.082,81</b>
<b>SALDO FPV</b>	<b>-759.413,47</b>
<b>SALDO GESTIONE RESIDUI</b>	<b>-659.732,09</b>
AVANZO ESERCIZI PRECEDENTI APPLICATO	7.823,18
AVANZO ESERCIZI PRECEDENTI NON APPLICATO	2.984.285,20
<b>RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31/12/2023</b>	<b>3.565.045,63</b>

A fronte di minori residui attivi di € 854.269,15, si precisa che con determina n. 137 del 23.06.2023 sono stati stornati i seguenti accertamenti:

- acc. 73/2017	- € 3.173,36
- acc. 116/2019	- € 160.000,00
- acc. 131/2020	- € 721,02
- acc. 152/2021	- € 206.530,16
- acc. 123/2022	- € 344.956,72

Per un totale di € 715.381,26, con contestuale accertamento sulla competenza 2023 per variata esigibilità.

## RAGIONI PERSISTENZA DEI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI

### Residui attivi

	2018 e precedenti	2019	2020	2021	2022	2023	Totale
Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	1.105.612,32	214.350,79	619.958,87	380.284,85	609.897,81	2.854.463,22	5.784.567,86
Titolo 2 - Trasferimenti correnti	4.458,10	0,00	2.421,10	2.840,40	235.430,03	285.767,12	530.916,75
Titolo 3 - Entrate extratributarie	295.054,29	174.553,22	135.735,89	327.191,94	137.190,83	290.566,90	1.360.293,07
Titolo 4 - Entrate in conto capitale	70.596,59	31.257,60	28.000,00	70.000,00	1.315.904,54	811.774,07	2.327.532,80
Titolo 6 - Accensione Prestiti	142.198,89	190.167,96	0,00	0,00	197.896,79	181.562,10	711.825,74
Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro	36.553,03	251,51	325,19	0,00	8.847,59	131.840,67	177.817,99
<b>Totale</b>	<b>1.654.473,22</b>	<b>610.581,08</b>	<b>786.441,05</b>	<b>780.317,19</b>	<b>2.505.167,59</b>	<b>4.555.974,08</b>	<b>10.892.954,21</b>

A seguito dell'eliminazione da parte della Ragioneria di alcune reversali 2023 conseguenti l'errata contabilizzazione di alcuni ordinativi d'incasso per complessivi € 30.973,32 (per le motivazioni dell'errata contabilizzazione si rimanda alla delibera GC di approvazione della presente relazione), l'ammontare dei residui attivi approvato con la delibera CC n. 32/2024, di approvazione del rendiconto 2023 lo scorso aprile, viene rettificato di altrettanti € 30.973,32.

I residui attivi originariamente approvati con la suddetta delibera CC 32/2024 ammontanti ad € 10.861.980,89 vengono, pertanto, rideterminati in € 10.892.954,21 così come riportati nella tabella sopra (si evidenziano in rosso gli importi rettificati).

### Motivazione della persistenza

Le ragioni della sussistenza dei residui sono indicate nelle determinate di riaccertamento emesse dai responsabili di servizio.

## RAGIONI PERSISTENZA DEI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI

### Residui passivi

	2018 e precedenti	2019	2020	2021	2022	2023	Totale
Titolo 1	455.326,28	208.345,22	163.005,13	266.769,94	341.039,55	1.256.480,86	2.690.966,98
Titolo 2	82.740,62	32.606,45	23.769,08	31.564,29	413.927,27	364.218,55	948.826,26
Titolo 4	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	364.047,34	364.047,34
Titolo 7	26.144,17	3.127,97	1.840,11	10.396,83	11.856,82	157.601,66	210.967,56
<b>Totale</b>	564.211,07	244.079,64	188.614,32	308.731,06	766.823,64	2.142.348,41	4.214.808,14

A seguito dell'eliminazione da parte della Ragioneria di alcuni mandati 2023 conseguenti l'errata contabilizzazione di alcuni ordinativi di pagamento per complessivi € 30.973,32 (per le motivazioni dell'errata contabilizzazione si rimanda alla delibera GC di approvazione della presente relazione), l'ammontare dei residui passivi approvato con la delibera CC n. 32/2024, di approvazione del rendiconto 2023 lo scorso aprile, viene rettificato di altrettanti € 30.973,32.

I residui passivi originariamente approvati con la suddetta delibera CC 32/2024 ammontanti ad € 4.183.834,82 vengono, pertanto, rideterminati in € 4.214.808,14 così come riportati nella tabella sopra (si evidenziano in rosso gli importi rettificati).

### Motivazioni della persistenza

Parte di residui passivi riferiti agli anni 2023 e precedenti, si riferiscono a dei debiti contratti dal Comune di Vicchio nei confronti dell'Unione dei Comuni del Mugello di cui lo stesso comune fa parte e le cui quantificazioni sono tuttora in fase di determinazione.

Più in generale, le ragioni della sussistenza dei residui sono indicate nelle determine di riaccertamento emesse dai responsabili di servizio.



## **MOVIMENTAZIONE DEI CAPITOLI DI ENTRATA E DI SPESA RIGUARDANTI L'ANTICIPAZIONE**

E/U	Capitolo	Art.	Denominazione	Movimentazione di cassa al 31.12.2023
	3450		ANTICIPAZIONI DI TESORERIA - codice 7.01.01.01.001	5.803.908,69
	3390	1	RIMBORSO ANTICIPAZIONI DI CASSA - codice 60.01-5.01.01.01.001	5.439.861,35
			Differenza da restituire al 31.12.2023	364.047,34

Con ordinativi in uscita n. 1 e 2 del 2024 l'anticipazione è stata interamente restituita.

L'anticipazione per l'esercizio di competenza ha prodotto interessi passivi per € 27.874,68

## **DIRITTI REALI DI GODIMENTO E LA LORO ILLUSTRAZIONE**

I diritti reali di godimento sono consultabili nell'inventario dei beni mobili e immobili dell'ente recentemente aggiornato.

## **ELENCO DEI PROPRI ENTI E ORGANISMI STRUMENTALI**

Ente o organismo strumentale	Rendiconto o bilancio consultabile dal sito internet?	
	Si	No
Istituzione Don Milani	si	
Istituzione Tecla		no

**ELENCO DELLE PARTECIPAZIONI DIRETTE POSSEDUTE CON L'INDICAZIONE DELLA RELATIVA QUOTA PERCENTUALE**

Ragione sociale della società	Percentuale di partecipazione
SIAF S.P.A.	0,04%
CASA S.P.A.	1%
ALIA SPA	0,11%
Toscana Energia S.p.A.	0,02%

## ESITO DELLA VERIFICA DEI CREDITI E DEBITI RECIPROCI CON I PROPRI ENTI STRUMENTALI E LE SOCIETA' CONTROLLATE E PARTE

Indicare l'esito della verifica dei crediti e debiti reciproci con i propri enti strumentali e le società controllate e/o partecipate

SOCIETA' PARTECIPATE	credito del Comune v/società	debito della società v/Comune	diff.	debito del Comune v/società	credito della società v/Comune	diff.	Note
	<b>Residui Attivi /accertamenti pluriennali</b>	contabilità della società		<b>Residui Passivi</b>	contabilità della società		
SIAF S.P.A.	3.900,00	3,900,00	0	37.530,41	37.530,41	0	
CASA S.P.A.	0	0	0	2.450,74	2.450,74	0	In corso di conciliazione
ALIA SPA	3.032,35	3.032,35	0	413.304,79	413.304,79	0	In corso di conciliazione
Toscana Energia S.p.A.	0	0	0	0	0	0	
ENTI/ORGANISMI CONTROLLATI - PARTECIPATI	<i>credito del Comune v/ente</i>	debito dell' ente v/Comune	diff.	<i>debito del Comune v/ente</i>	credito dell'ente v/Comune	diff.	Note
	<b>Residui Attivi/accertame nti pluriennali</b>	contabilità della società		<b>Residui Passivi</b>	contabilità della società		
			0			0	
			0			0	
			0			0	

Per maggiori dettagli, si rimanda all'allegato "Debiti-crediti-partecipate\_31.12.23"

**ONERI E IMPEGNI SOSTENUTI DERIVANTI DA CONTRATTI RELATIVI A STRUMENTI FINANZIARI DERIVATI O DA CONTRATTI DI FINANZIAMENTO CHE INCLUDONO UNA COMPONENTE DERIVATA**

Non esistono contratti di prodotti derivati.

**GARANZIE PRINCIPALI O SUSSIDIARIE PRESTATE DALL'ENTE A FAVORE DI ENTI E DI ALTRI SOGGETTI**

Non esistono garanzie prestate dall'Ente.

**ELENCO DESCRITTIVO DEI BENI APPARTENENTI AL PATRIMONIO IMMOBILIARE**

Si rimanda all'allegato registro dei beni immobili di proprietà dell'ente aggiornato al 31.12.2023.

**ELEMENTI RICHIESTI DALL'ARTICOLO 2427 E DAGLI ARTICOLI DEL CODICE CIVILE, NONCHE' DALLE NORME DI LEGGE E DAI DOCUMENTI SUI PRINCIPI CONTABILI APPLICABILI**

*Altre informazioni richieste dall'articolo 2427 e dagli articoli del codice civile, nonché dalle norme di legge e dai documenti sui principi contabili applicabili.*

Per quanto riguarda la nota integrativa prevista dall'articolo 2427 del codice civile, si rileva quanto segue:

Il **conto economico** e lo **stato patrimoniale** presentano una diminuzione dei valori rispetto all'esercizio 2022, come evidenziato nella Nota Integrativa del Conto Economico e dello Stato Patrimoniale 2023 a cui si fa completo riferimento.

## ALTRE INFORMAZIONI

### Gestione di cassa

Particolare importanza ha assunto in questi ultimi anni il monitoraggio della situazione di cassa.

A tal fine il modello di bilancio proprio della armonizzazione ha introdotto l'obbligo della previsione, oltre che per gli stanziamenti di competenza (somme che si prevede di accertare e di impegnare nell'esercizio), anche degli stanziamenti di cassa (somme che si prevede di riscuotere e di pagare nell'esercizio); correlativamente il rendiconto espone le corrispondenti risultanze sia per la competenza che per la cassa

Il risultato di questa gestione coincide con il fondo di cassa di fine esercizio (o con l'anticipazione di tesoreria nel caso in cui il risultato fosse negativo) e con il conto del tesoriere rimesso nei termini di legge e parificato dall'ente.

### Equilibri di cassa

Riscossioni e pagamenti al 31.12.2023					
	+/-	Previsioni definitive**	Competenza	Residui	Totale
Fondo di cassa iniziale (A)		<b>785.470,91</b>			<b>785.470,91</b>
Entrate titolo 1.00	+	11.707.739,65	3.928.983,54	965.922,85	4.894.906,39
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti (*)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00
Entrate titolo 2.00	+	1.091.437,60	357.751,57	75.806,85	433.558,42
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti (*)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00
Entrate titolo 3.00	+	2.919.501,42	1.022.754,52	222.891,99	1.245.646,51
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti (*)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00
Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da aa.pp. (B1)	+	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale entrate B (B=Titoli 1.00, 2.00, 3.00, 4.02.06)</b>	=	<b>15.718.678,67</b>	<b>5.309.489,63</b>	<b>1.264.621,69</b>	<b>6.574.111,32</b>
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti (somma*)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00
Spese Titolo 1.00 - Spese correnti	+	11.103.903,61	6.287.866,88	1.309.887,99	7.597.754,87
Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	+	63.440,00	0,00	63.440,00	63.440,00
Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari	+	109.459,86	109.459,86	0,00	109.459,86
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>		0,00	0,00	0,00	0,00
<i>di cui rimborso anticipazione di liquidità</i>		0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Spese C (C=Titoli 1.00, 2.04, 4.00)</b>	=	<b>11.276.803,47</b>	<b>6.397.326,74</b>	<b>1.373.327,99</b>	<b>7.770.654,73</b>
<b>Differenza D (D=B-C)</b>	=	<b>4.441.875,20</b>	<b>-1.087.837,11</b>	<b>-108.706,30</b>	<b>-1.196.543,41</b>
Altre poste differenziali, per eccezioni <b>previste da norme di legge e dai principi contabili</b> che hanno effetto sull'equilibrio					
Entrate di parte capitale destinate a spese correnti (E)	+	0,00	0,00	0,00	0,00
Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento (F)	-	0,00	0,00	0,00	0,00
Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata di prestiti (G)	+	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>DIFFERENZA DI PARTE CORRENTE H (H=D+E+F+G)</b>	=	<b>4.441.875,20</b>	<b>-1.087.837,11</b>	<b>-108.706,30</b>	<b>-1.196.543,41</b>
Entrate Titolo 4.00 - Entrate in conto capitale	+	5.562.752,26	419.710,81	304.832,36	724.543,17
Entrate Titolo 5.00 - Entrata da rid. attività finanziarie	+	0,00	0,00	0,00	0,00
Entrate Titolo 6.00 - Accensione prestiti	+	3.873.363,90	441.692,90	119.845,26	561.538,16
<b>Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento (F)</b>	+	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Entrate Titoli 4.00+5.00+6.00+F(I)</b>	=	<b>9.436.116,16</b>	<b>861.403,71</b>	<b>424.677,62</b>	<b>1.286.081,33</b>
Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazione pubblica (B1)	+	0,00	0,00	0,00	0,00
Entrate Titolo 5.02 - Riscossione di crediti a breve termine	+	0,00	0,00	0,00	0,00
Entrate Titolo 5.03 - Riscossione di crediti a m/l termine	+	0,00	0,00	0,00	0,00
Entrate Titolo 5.04 - Per riduzione di attività finanziarie	+	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Entrate per riscossione di crediti e altre entrate per riduzione di attività finanziarie L1 (L1=Titoli 5.02, 5.03, 5.04)</b>	=	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Totale Entrate per riscossione di crediti, contributi agli investimenti e altre entrate per riduzione di attività finanziarie (L=B1+L1)</b>	=	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Entrate di parte capitale M (M=I-L)</b>	=	<b>9.436.116,16</b>	<b>861.403,71</b>	<b>424.677,62</b>	<b>1.286.081,33</b>
Spese Titolo 2.00	+	7.930.944,28	584.917,79	687.780,69	1.272.698,48
Spese Titolo 3.01 per acquisizioni attività finanziarie	+	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Spese Titolo 2.00, 3.01 (N)</b>	=	<b>7.930.944,28</b>	<b>584.917,79</b>	<b>687.780,69</b>	<b>1.272.698,48</b>
<b>Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in c/capitale (O)</b>	-	63.440,00	0,00	63.440,00	63.440,00
<b>Totale spese di parte capitale P (P=N-O)</b>	-	<b>7.867.504,28</b>	<b>584.917,79</b>	<b>624.340,69</b>	<b>1.209.258,48</b>

<b>DIFFERENZA DI PARTE CAPITALE Q (Q=M-P-E-G)</b>	=	<b>1.568.611,88</b>	<b>276.485,92</b>	<b>-199.663,07</b>	<b>76.822,85</b>
Spese Titolo 3.02 per concessione di crediti a breve termine	+	0,00	0,00	0,00	0,00
Spese Titolo 3.03 per concessione di crediti a m/l termine	+	0,00	0,00	0,00	0,00
Spese Titolo 3.04 Altre spese increm. di attività finanz.	+	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale spese per concessione di crediti e altre spese per incremento attività finanziarie R (R=Somma titoli 3.02, 3.03, 3.04)</b>	=	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Entrate Titolo 7 (S) - Anticipazioni da tesoriere	+	6.871.915,13	5.803.908,69	0,00	5.803.908,69
Spese Titolo 5 (T) - Chiusura Anticipazioni tesoriere	-	6.871.915,13	5.439.861,35	0,00	5.439.861,35
Entrate Titolo 9 (U) - Entrate c/terzi e partite di giro	+	9.090.314,80	3.076.743,26	1.470,00	3.078.213,26
Spese Titolo 7 (V) - Uscite c/terzi e partite di giro	-	9.158.090,46	3.050.982,27	57.028,68	3.108.010,95
<b>Fondo di cassa finale Z (Z=A+H+Q+L1-R+S-T+U-V)</b>	=	<b>6.728.182,33</b>	<b>-421.542,86</b>	<b>-363.928,05</b>	<b>0,00</b>

\* Trattasi di quota rimborso annua

\*\* Il totale comprende Competenza+Residui

## Verifica obiettivi di finanza pubblica

L'Ente *ha* rispettato gli obiettivi di finanza pubblica per l'anno 2023 stabiliti dall'art. 1 commi 819, 820 e 824 della Legge 145/2018.

A decorrere dall'anno 2019, con la legge di stabilità n. 145 del 2018 (articolo 1, commi), nel dare attuazione alle sentenze della Corte costituzionale n. 247 del 2017 e n. 101 del 2018, è stato previsto che le regioni a statuto speciale, le province autonome e gli enti locali, a partire dal 2019, e le regioni a statuto ordinario, a partire dal 2021 (in attuazione dell'Accordo sottoscritto in sede di Conferenza Stato-regioni il 15 ottobre 2018), utilizzino il risultato di amministrazione e il fondo pluriennale vincolato di entrata e di spesa nel rispetto delle sole disposizioni previste dal decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (armonizzazione dei sistemi contabili). Tali enti territoriali, ai fini della tutela economica della Repubblica, concorrono alla realizzazione degli obiettivi di finanza pubblica e si considerano in equilibrio in presenza di un risultato di competenza dell'esercizio non negativo.

Il quadro di riferimento per gli enti territoriali per quanto attiene ai vincoli di finanza pubblica risulta, di fatto, semplificato (superamento "doppio" binario – equilibri D.lgs. 118 del 2011 ed equilibri legge n. 243 del 2012) e chiaro nel medio-lungo periodo e dovrebbe, quindi, assicurare la necessaria stabilità alla base della programmazione degli enti per il rilancio degli investimenti sul territorio. Programmazione che assicura contestualmente, grazie ai principi contabili vigenti, i necessari equilibri di bilancio dei singoli enti territoriali e gli impegni assunti dall'Italia in sede europea.

Per garantire il rispetto dei vincoli di finanza pubblica, ogni ente deve calcolare il risultato di competenza (W1), l'equilibrio di bilancio (W2) e l'equilibrio complessivo (W3);

- resta in ogni caso obbligatorio conseguire un risultato di competenza (W1) non negativo, ai fini della verifica del rispetto degli equilibri di cui all'art. 1, c. 821, L. 145/2018;
- gli enti devono tendere al rispetto dell'equilibrio di bilancio (W2), che rappresenta l'effettiva capacità di garantire, a consuntivo, la copertura integrale degli impegni, del ripiano del disavanzo, dei vincoli e degli accantonamenti di bilancio.

Verificato dunque che, sulla base dei dati rilevati dalla contabilità finanziaria e come risulta dal prospetto di verifica degli equilibri (All. n. 10, D.Lgs. n. 118/2011), il conto del bilancio dell'esercizio 2023 evidenzia:

- un risultato di competenza pari a € **1.122.199,91** (W1 non negativo);
- il rispetto dell'**equilibrio di bilancio** pari a € **95.439,33** (W2 equilibrio a cui tendere).

COMUNE DI VICCHIO (FI)  
**Allegato n. 10 – Rendiconto della gestione**

**VERIFICA EQUILIBRI**  
*(solo per gli Enti locali)*  
**2023**

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA 2023 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata	(+)	140.983,40
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-)	118.292,61
Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale iscritto in entrata	(+)	0,00
B) Entrate titoli 1.00 – 2.00 - 3.00	(+)	8.740.286,87
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>		0,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 – Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(+)	0,00
D) Spese Titolo 1.00 – Spese correnti	(-)	7.544.347,74
<i>di cui spese correnti non ricorrenti finanziate con utilizzo del risultato di amministrazione</i>		0,00
D1) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (di spesa)	(-)	155.461,93
E) Spese Titolo 2.04 – Altri trasferimenti in conto capitale	(-)	0,00
E1) Fondo pluriennale vincolato di spesa – Titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale	(-)	0,00
F1) Spese Titolo 4.00 – Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari	(-)	109.459,86
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>		0,00
F2) Fondo anticipazioni di liquidità	(-)	0,00
<b>G) Somma finale (G=A-AA+Q1+B+C-D-D1-E-E1-F1-F2)</b>		<b>953.708,13</b>
<b>ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DAI PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI</b>		
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti e per rimborso prestiti	(+)	7.823,18
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>		0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)	151.579,83
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>		13.873,34
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)	0,00



M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(+)	0,00
<b>O1) RISULTATO DI COMPETENZA DI PARTE CORRENTE (O1=G+H+I-L+M)</b>		<b>1.113.111,14</b>
– Risorse accantonate di parte corrente stanziate nel bilancio dell'esercizio 2023	(-)	889.856,54
– Risorse vincolate di parte corrente nel bilancio	(-)	127.815,27
<b>O2) EQUILIBRIO DI BILANCIO DI PARTE CORRENTE</b>		<b>95.439,33</b>
– Variazioni accantonamenti di parte corrente effettuata in sede di rendiconto (+)/(-)	(-)	4.200,00
<b>O3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO DI PARTE CORRENTE</b>		<b>91.239,33</b>

<b>EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO</b>		<b>COMPETENZA 2023 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)</b>
P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento	(+)	0,00
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in entrata	(+)	2.212.703,57
Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale iscritto in entrata	(-)	0,00
J2) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 3.01 Acquisizioni di attività finanziarie iscritto in entrata	(+)	0,00
R) Entrate Titoli 4.00 – 5.00 – 6.00	(+)	1.854.739,88
C) Entrate Titolo 4.02.06 – Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(-)	0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)	151.579,83
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(-)	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(-)	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	(-)	0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)	0,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(-)	0,00
U) Spese Titolo 2.00 – Spese in conto capitale	(-)	949.136,34
U1) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (di spesa)	(-)	2.957.638,51
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	(-)	0,00
Y2) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 3.01 Acquisizioni di attività finanziarie iscritto in spesa	(-)	0,00
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimento in conto capitale	(+)	0,00
E1) Fondo pluriennale vincolato di spesa - titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale	(+)	0,00
<b>Z1) RISULTATO DI COMPETENZA IN C/CAPITALE (Z1=P+Q-Q1+J2+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-U1-V-Y2+E+E1)</b>		<b>9.088,77</b>
– Risorse accantonate in c/capitale stanziare nel bilancio dell'esercizio 2023	(-)	0,00
– Risorse vincolate in c/capitale nel bilancio	(-)	9.088,77
<b>Z2) EQUILIBRIO DI BILANCIO IN C/CAPITALE</b>		<b>0,00</b>
– Variazioni accantonamenti in c/capitale effettuata in sede di rendiconto (+)/(-)	(-)	0,00
<b>Z3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO IN CAPITALE</b>		<b>0,00</b>

<b>EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO</b>		<b>COMPETENZA 2023 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)</b>
J) Utilizzo risultato di amministrazione per l'incremento di attività finanziarie	(+)	0,00
J1) Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie iscritto in entrata	(+)	0,00
J2) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 3.01 Acquisizioni di attività finanziarie iscritto in spesa	(-)	0,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(+)	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(+)	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	(+)	0,00
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine	(-)	0,00
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine	(-)	0,00
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per incremento di attività finanziarie	(-)	0,00
Y1) Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie (di spesa)	(-)	0,00
Y2) Fondo pluriennale vincolato per spese di titolo 3.01 Acquisizioni di attività finanziarie iscritto in spesa	(+)	0,00
<b>W1) RISULTATO DI COMPETENZA (W/1 = O1+Z1+J+J1-J2+S1+S2+T-X1-X2-Y-Y1+Y2)</b>		<b>1.122.199,91</b>
– Risorse accantonate stanziate nel bilancio dell'esercizio 2023	(-)	889.856,54
– Risorse vincolate nel bilancio	(-)	136.904,04
<b>W2) EQUILIBRIO DI BILANCIO</b>		<b>95.439,33</b>
– Variazioni accantonamenti effettuata in sede di rendiconto (+)/(-)	(-)	4.200,00
<b>W3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO</b>		<b>91.239,33</b>

**Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:**

O1) Risultato di competenza di parte corrente		1.113.111,14
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti ricorrenti e per il rimborso dei prestiti al netto del Fondo anticipazione di liquidità (H)	(-)	7.823,18
Entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni	(-)	0,00
– Risorse accantonate di parte corrente stanziate nel bilancio dell'esercizio 2023 <sup>(1)</sup>	(-)	889.856,54
– Variazioni accantonamenti di parte corrente effettuata in sede di rendiconto (+)/(-) <sup>(2)</sup>	(-)	4.200,00
– Risorse vincolate di parte corrente nel bilancio <sup>(3)</sup>	(-)	127.815,27
<b>Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali</b>		<b>83.416,15</b>

- A) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.
- C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.
- D1) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio.
- E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.
- Q) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.
- S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.
- S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.
- T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.
- U1) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio.
- X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.
- X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.
- Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.
- (1) Inserire la quota corrente del totale della colonna c) dell'allegato a/1 "Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione" al netto dell'accantonamento al fondo anticipazioni di liquidità, già considerato ai fini della determinazione del saldo di parte corrente.
- (2) Inserire la quota corrente del totale della colonna d) dell'allegato a/1 "Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione".
- (3) Inserire l'importo della quota corrente della prima colonna della riga n) dell'allegato a/2 "Elenco analitico delle risorse vincolate nel risultato di amministrazione" al netto delle quote correnti vincolate al 31/12 finanziate dal risultato di amministrazione iniziale.

L'Equilibrio di bilancio W2 rappresenta l'effettiva capacità dell'Ente di garantire, a consuntivo, la copertura integrale degli impegni, del ripiano del disavanzo, dei vincoli di destinazione e degli accantonamenti di bilancio. Con la riapprovazione del rendiconto oggetto della delibera di approvazione della presente relazione l'Equilibrio di bilancio (W2) viene rideterminato in € **95.439,33** (l'equilibrio di bilancio W2 approvato con la delibera CC n. 32/2024 era pari ad € 213.851,74), mentre l'Equilibrio complessivo (W3) viene rideterminato in € **91.239,33** (l'equilibrio complessivo W3 approvato con la delibera CC n. 32/2024 era pari ad € 209.651,74), così come riportato nella tabella sopra nella quale si evidenziano in rosso tutte le rettifiche apportate.

## Conto economico

Il conto economico evidenzia i componenti positivi e negativi della gestione, determinati secondo criteri di competenza economica in base alle disposizioni dell'art. 229 del T.U.E.L.

La struttura del conto economico permette di evidenziare, oltre al risultato economico complessivo, significativi risultati economici parziali, relativi a quattro gestioni fondamentali:

- gestione operativa "interna";
- gestione derivante da aziende e società partecipate;
- gestione finanziaria;
- gestione straordinaria.

Il passo successivo nell'analisi economica è rappresentato dall'approfondire la composizione ed il significato dei vari risultati intermedi.

Il risultato della gestione è dato dalla differenza tra i proventi della gestione ed i costi della gestione ed indica il cosiddetto risultato della gestione caratteristica dell'Ente, sia quella prettamente istituzionale che quella relativa ai servizi attivati per iniziativa dell'amministrazione dell'Ente

### Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

#### CONTO ECONOMICO

CONTO ECONOMICO		2023	2022
	<b><u>A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE</u></b>		
1	Proventi da tributi	€ 6.833.646,76	€ 6.336.516,16
2	Proventi da fondi perequativi	€ 0,00	€ 0,00
<b>3</b>	<b>Proventi da trasferimenti e contributi</b>	<b>€ 667.507,60</b>	<b>€ 2.847.695,24</b>
a	<i>Proventi da trasferimenti correnti</i>	€ 643.518,69	€ 870.218,47
b	<i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>	€ 23.988,91	€ 0,00
c	<i>Contributi agli investimenti</i>	€ 0,00	€ 1.977.476,77
4	<b>Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici</b>	<b>€ 815.807,06</b>	<b>€ 818.259,52</b>
a	<i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i>	€ 111.978,72	€ 213.106,26
b	<i>Ricavi della vendita di beni</i>	€ 6.258,71	€ 19.583,05
c	<i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>	€ 697.569,63	€ 585.570,21
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	€ 0,00	€ 0,00
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	€ 0,00	€ 0,00
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	€ 0,00	€ 0,00

8	Altri ricavi e proventi diversi	€	308.490,64	€	641.624,89
	<b>TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)</b>	€	<b>8.625.452,06</b>	€	<b>10.644.095,81</b>
	<b><u>B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE</u></b>				
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	€	148.877,27	€	178.067,52
10	Prestazioni di servizi	€	3.818.239,99	€	3.719.342,86
11	Utilizzo beni di terzi	€	92.973,14	€	70.103,81
12	Trasferimenti e contributi	€	1.129.907,19	€	1.431.916,26
a	<i>Trasferimenti correnti</i>	€	1.129.907,19	€	1.319.469,06
b	<i>Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.</i>	€	0,00	€	0,00
c	<i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>	€	0,00	€	112.447,20
13	Personale	€	1.866.994,12	€	1.664.488,78
14	Ammortamenti e svalutazioni	€	1.740.670,56	€	1.020.532,19
a	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>	€	67.678,76	€	54.322,21
b	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>	€	810.173,73	€	776.785,54
c	<i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>	€	0,00	€	0,00
d	<i>Svalutazione dei crediti</i>	€	862.818,07	€	189.424,44
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	€	0,00	€	0,00
16	Accantonamenti per rischi	€	0,00	€	10.000,00
17	Altri accantonamenti	€	31.238,47	€	3.181,39
18	Oneri diversi di gestione	€	101.536,48	€	104.374,35
	<b>TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)</b>	€	<b>8.930.437,22</b>	€	<b>8.202.007,16</b>
	<b>DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE ( A-B)</b>	<b>-€</b>	<b>304.985,16</b>	€	<b>2.442.088,65</b>
	<b><u>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</u></b>				
	<i>Proventi finanziari</i>				
19	Proventi da partecipazioni	€	38.302,24	€	36.974,44
a	<i>da società controllate</i>	€	0,00	€	0,00
b	<i>da società partecipate</i>	€	38.302,24	€	36.805,44
c	<i>da altri soggetti</i>	€	0,00	€	169,00
20	Altri proventi finanziari	€	8.711,50	€	115,86
	<b>Totale proventi finanziari</b>	€	47.013,74	€	37.090,30
	<i>Oneri finanziari</i>				
21	Interessi ed altri oneri finanziari	€	109.762,80	€	99.901,70
a	<i>Interessi passivi</i>	€	109.762,80	€	99.901,70

	b	Altri oneri finanziari	€	0,00	€	0,00
		<b>Totale oneri finanziari</b>	€	109.762,80	€	99.901,70
		<b>TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)</b>	<b>-€</b>	<b>62.749,06</b>	<b>-€</b>	<b>62.811,40</b>
		<b>D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE</b>				
22		Rivalutazioni	€	0,00	€	0,00
23		Svalutazioni	€	237.964,08	€	0,00
		<b>TOTALE RETTIFICHE (D)</b>	<b>-€</b>	<b>237.964,08</b>	<b>€</b>	<b>0,00</b>
		<b>E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</b>				
24		Proventi straordinari	€	564.550,22	€	552.019,33
	a	Proventi da permessi di costruire	€	0,00	€	189.106,66
	b	Proventi da trasferimenti in conto capitale	€	108.299,31	€	277.429,15
	c	Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo	€	418.651,38	€	85.483,52
	d	Plusvalenze patrimoniali	€	37.599,53	€	0,00
	e	Altri proventi straordinari	€	0,00	€	0,00
		<b>Totale proventi straordinari</b>	<b>€</b>	<b>564.550,22</b>	<b>€</b>	<b>552.019,33</b>
25		Oneri straordinari	€	1.038.122,01	€	826.987,22
	a	Trasferimenti in conto capitale	€	0,00	€	63.440,00
	b	Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	€	889.395,27	€	761.349,75
	c	Minusvalenze patrimoniali	€	2.262,03	€	0,00
	d	Altri oneri straordinari	€	146.464,71	€	2.197,47
		<b>Totale oneri straordinari</b>	<b>€</b>	<b>1.038.122,01</b>	<b>€</b>	<b>826.987,22</b>
		<b>TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)</b>	<b>-€</b>	<b>473.571,79</b>	<b>-€</b>	<b>274.967,89</b>
		<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)</b>	<b>-€</b>	<b>1.079.270,09</b>	<b>€</b>	<b>2.104.309,36</b>
26		Imposte (*)	€	129.636,80	€	111.252,76
27		<b>RISULTATO DELL'ESERCIZIO</b>	<b>-€</b>	<b>1.208.906,89</b>	<b>€</b>	<b>1.993.056,60</b>

## Stato patrimoniale

Lo stato patrimoniale nella sua consistenza finale indica la situazione patrimoniale di fine esercizio, evidenziando i valori delle attività e passività.

*In allegato stampa del conto economico stato patrimoniale.*

### Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

#### STATO PATRIMONIALE - ATTIVO

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		2023	2022
	<b>A) CREDITI vs.LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE</b>	€ 0,00	€ 0,00
	<b>TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
	<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>		
	<i>Immobilizzazioni immateriali</i>		
I	1 Costi di impianto e di ampliamento	€ 0,00	€ 0,00
	2 Costi di ricerca sviluppo e pubblicità	€ 202.621,21	€ 206.176,54
	3 Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno	€ 13.771,63	€ 11.112,32
	4 Concessioni, licenze, marchi e diritti simile	€ 0,00	€ 0,00
	5 Avviamento	€ 0,00	€ 0,00
	6 Immobilizzazioni in corso ed acconti	€ 16.599,31	€ 16.599,31
	9 Altre	€ 0,00	€ 0,00
	<b>Totale immobilizzazioni immateriali</b>	<b>€ 232.992,15</b>	<b>€ 233.888,17</b>
	<i>Immobilizzazioni materiali (3)</i>		
II	1 Beni demaniali	€ 5.657.695,05	€ 5.400.302,22
	1.1 Terreni	€ 57.889,60	€ 58.036,70
	1.2 Fabbricati	€ 3.817.965,93	€ 3.895.894,55
	1.3 Infrastrutture	€ 1.781.839,52	€ 1.446.370,97
	1.9 Altri beni demaniali	€ 0,00	€ 0,00



III	2	Altre immobilizzazioni materiali (3)	€	27.100.301,75	€	27.155.458,81
	2.1	Terreni	€	217.584,72	€	217.584,72
	a	<i>di cui in leasing finanziario</i>	€	0,00	€	0,00
	2.2	Fabbricati	€	25.401.122,92	€	25.521.273,44
	a	<i>di cui in leasing finanziario</i>	€	0,00	€	0,00
	2.3	Impianti e macchinari	€	119.513,98	€	144.411,02
	a	<i>di cui in leasing finanziario</i>	€	0,00	€	0,00
	2.4	Attrezzature industriali e commerciali	€	176.275,34	€	129.439,82
	2.5	Mezzi di trasporto	€	64.424,69	€	85.200,00
	2.6	Macchine per ufficio e hardware	€	40.618,16	€	51.367,36
	2.7	Mobili e arredi	€	273.705,51	€	246.836,06
	2.8	Infrastrutture	€	645.655,79	€	666.261,82
	2.99	Altri beni materiali	€	161.400,64	€	93.084,57
	3	Immobilizzazioni in corso ed acconti	€	999.557,20	€	442.623,11
		<b>Totale immobilizzazioni materiali</b>	€	<b>33.757.554,00</b>	€	<b>32.998.384,14</b>
IV		<i>Immobilizzazioni Finanziarie (1)</i>				
	1	Partecipazioni in	€	1.782.313,47	€	2.017.299,82
	a	<i>imprese controllate</i>	€	0,00	€	0,00
	b	<i>imprese partecipate</i>	€	1.775.777,07	€	2.013.741,15
	c	<i>altri soggetti</i>	€	6.536,40	€	3.558,67
	2	Crediti verso	€	0,00	€	0,00
	a	altre amministrazioni pubbliche	€	0,00	€	0,00
	b	<i>imprese controllate</i>	€	0,00	€	0,00
	c	<i>imprese partecipate</i>	€	0,00	€	0,00
	d	<i>altri soggetti</i>	€	0,00	€	0,00
	3	Altri titoli	€	0,00	€	0,00
		<b>Totale immobilizzazioni finanziarie</b>	€	<b>1.782.313,47</b>	€	<b>2.017.299,82</b>
		<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)</b>	€	<b>35.772.859,62</b>	€	<b>35.249.572,13</b>
		<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>				
I		<i>Rimanenze</i>	€	0,00	€	0,00
		<b>Totale rimanenze</b>	€	<b>0,00</b>	€	<b>0,00</b>
II		<i>Crediti (2)</i>				

1	Crediti di natura tributaria	€ 1.832.935,84	€ 1.554.362,33
a	<i>Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità</i>	€ 0,00	€ 0,00
b	<i>Altri crediti da tributi</i>	€ 1.832.935,84	€ 1.554.362,33
c	<i>Crediti da Fondi perequativi</i>	€ 0,00	€ 0,00
2	Crediti per trasferimenti e contributi	€ 2.754.497,62	€ 2.173.112,54
a	<i>verso amministrazioni pubbliche</i>	€ 2.581.863,06	€ 1.977.894,15
b	<i>imprese controllate</i>	€ 0,00	€ 0,00
c	<i>imprese partecipate</i>	€ 0,00	€ 0,00
d	<i>verso altri soggetti</i>	€ 172.634,56	€ 195.218,39
3	Verso clienti ed utenti	€ 1.282.573,72	€ 1.326.528,94
4	Altri Crediti	€ 174.144,10	€ 697.556,22
a	<i>verso l'erario</i>	€ 1.767,00	€ 0,00
b	<i>per attività svolta per c/terzi</i>	€ 25.783,24	€ 25.283,24
c	<i>altri</i>	€ 146.593,86	€ 672.272,98
	<b>Totale crediti</b>	<b>€ 6.044.151,28</b>	<b>€ 5.751.560,03</b>
III	<u>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</u>		
1	Partecipazioni	€ 0,00	€ 0,00
2	Altri titoli	€ 0,00	€ 0,00
	<b>Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
IV	<u>Disponibilità liquide</u>		
1	Conto di tesoreria	€ 0,00	€ 785.470,91
a	<i>Istituto tesoriere</i>	€ 0,00	€ 785.470,91
b	<i>presso Banca d'Italia</i>	€ 0,00	€ 0,00
2	Altri depositi bancari e postali	€ 15.939,35	€ 663.097,07
3	Denaro e valori in cassa	€ 0,00	€ 0,00
4	Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente	€ 0,00	€ 0,00
	<b>Totale disponibilità liquide</b>	<b>€ 15.939,35</b>	<b>€ 1.448.567,98</b>
	<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)</b>	<b>€ 6.060.090,63</b>	<b>€ 7.200.128,01</b>
	<b>D) RATEI E RISCONTI</b>		
1	Ratei attivi	€ 0,00	€ 0,00
2	Risconti attivi	€ 0,00	€ 0,00
	<b>TOTALE RATEI E RISCONTI (D)</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>

**TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)**

€ 41.832.950,25

€ 42.449.700,14

(1) con separata indicazione degli importi esigibili entro l'esercizio successivo.

(2) con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo.

(3) con separata indicazione degli importi relativi a beni indisponibili.

**Allegato n.10 - Rendiconto della gestione****STATO PATRIMONIALE - PASSIVO**

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		2023	2022
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>			
I	Fondo di dotazione	€ 1.693.869,21	€ 3.567.076,19
II	<b>Riserve</b>	<b>€ 29.063.382,14</b>	<b>€ 26.119.124,43</b>
b	<i>da capitale</i>	€ 1.313.205,97	€ 22.150.578,23
c	<i>da permessi di costruire</i>	€ 0,00	€ 3.968.546,20
d	<i>riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali</i>	€ 27.747.198,44	€ 0,00
e	<i>altre riserve indisponibili</i>	€ 2.977,73	€ 0,00
f	<i>altre riserve disponibili</i>	€ 0,00	€ 0,00
III	Risultato economico dell'esercizio	-€ 1.208.906,89	€ 1.993.056,60
IV	Risultati economici di esercizi precedenti	€ 3.657.422,44	€ 2.897.694,90
V	Riserve negative per beni indisponibili	€ 0,00	€ 0,00
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)</b>		<b>€ 33.205.766,90</b>	<b>€ 34.576.952,12</b>
<b>B) FONDI PER RISCHI ED ONERI</b>			
1	Per trattamento di quiescenza	€ 0,00	€ 0,00
2	Per imposte	€ 0,00	€ 0,00
3	Altri	€ 70.927,32	€ 30.000,00

	<b>TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)</b>	€ <b>70.927,32</b>	€ <b>30.000,00</b>
	<b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO</b>	€ 0,00	€ 9.688,85
	<b>TOTALE T.F.R. (C)</b>	€ <b>0,00</b>	€ <b>9.688,85</b>
	<b>D) DEBITI (1)</b>		
1	Debiti da finanziamento	€ 4.018.209,04	€ 3.511.698,19
a	<i>prestiti obbligazionari</i>	€ 0,00	€ 0,00
b	<i>v/ altre amministrazioni pubbliche</i>	€ 0,00	€ 0,00
c	<i>verso banche e tesoriere</i>	€ 364.511,44	€ 464,10
d	<i>verso altri finanziatori</i>	€ 3.653.697,60	€ 3.511.234,09
2	Debiti verso fornitori	€ 1.412.965,78	€ 1.743.379,31
3	Acconti	€ 0,00	€ 0,00
4	- Debiti per trasferimenti e contributi	€ 2.005.500,59	€ 1.889.887,02
a	<i>enti finanziati dal servizio sanitario nazionale</i>	€ 0,00	€ 0,00
b	<i>altre amministrazioni pubbliche</i>	€ 1.495.922,88	€ 1.336.099,13
c	<i>imprese controllate</i>	€ 0,00	€ 0,00
d	<i>imprese partecipate</i>	€ 55.858,24	€ 50.798,24
e	<i>altri soggetti</i>	€ 453.719,47	€ 502.989,65
5	Altri debiti	€ 299.659,00	€ 688.094,65
a	<i>tributari</i>	€ 22.171,81	€ 117.322,08
b	<i>verso istituti di previdenza e sicurezza sociale</i>	€ 13.152,41	€ 23.819,68
c	<i>per attività svolta per c/terzi (2)</i>	€ 0,00	€ 0,00
d	<i>altri</i>	€ 264.334,78	€ 546.952,89
	<b>TOTALE DEBITI ( D)</b>	€ <b>7.736.334,41</b>	€ <b>7.833.059,17</b>
	<b>E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI</b>		
I	Ratei passivi	€ 44.280,26	€ 0,00
II	Risconti passivi	€ 775.641,36	€ 0,00
1	Contributi agli investimenti	€ 770.464,66	€ 0,00
a	<i>da altre amministrazioni pubbliche</i>	€ 770.464,66	€ 0,00
b	<i>da altri soggetti</i>	€ 0,00	€ 0,00
2	Concessioni pluriennali	€ 5.176,70	€ 0,00
3	Altri risconti passivi	€ 0,00	€ 0,00
	<b>TOTALE RATEI E RISCONTI (E)</b>	€ <b>819.921,62</b>	€ <b>0,00</b>

<b>TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E)</b>	<b>€ 41.832.950,25</b>	<b>€ 42.449.700,14</b>
<b>CONTI D'ORDINE</b>		
1) Impegni su esercizi futuri	€ 3.068.820,18	€ 2.212.703,57
2) beni di terzi in uso	€ 0,00	€ 0,00
3) beni dati in uso a terzi	€ 0,00	€ 0,00
4) garanzie prestate a amministrazioni pubbliche	€ 0,00	€ 0,00
5) garanzie prestate a imprese controllate	€ 0,00	€ 0,00
6) garanzie prestate a imprese partecipate	€ 0,00	€ 0,00
7) garanzie prestate a altre imprese	€ 0,00	€ 0,00
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>	<b>€ 3.068.820,18</b>	<b>€ 2.212.703,57</b>

(1) con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo

(2) Non comprende i debiti derivanti dall'attività di sostituto di imposta. I debiti derivanti da tale attività sono considerati nelle voci 5 a) e b)

## **CONCLUSIONI**

**Primariamente** va ricordato che il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011, ha introdotto nuove disposizioni in materia di *armonizzazione* dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, individuando altresì i principi contabili fondamentali del coordinamento della finanza pubblica ai sensi dell'art. 117 c. 3 della Costituzione;

L'art. 38, comma 1 del decreto legislativo 118/2011, così come modificato dall'art. 9 del D.L. 31/08/2013 n. 102, ha previsto l'obbligo di passare alla nuova contabilità a decorrere dall'esercizio finanziario 2015, tuttavia, il D.P.C.M. del 28/12/2011, ha avviato una fase di sperimentazione a partire dal 1° gennaio 2012 di due esercizi finanziari ed estesa successivamente dall'art. 9 comma 4 del D.L. 102/2013, ad un ulteriore esercizio;

Questo Ente, con deliberazione della G. C. n. 59 del 13/09/2013 ha richiesto di aderire, in via sperimentale, alla nuova disciplina contabile ottenendo l'accoglimento da parte del Ministero dell'Economia e delle Finanze con decreto 92164 del 15/11/2013 e, con deliberazione di G.C. n. 45 del 08.05.2014 ad oggetto: "*Decreto Legislativo 118 del 23.06.2011: Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio. Partecipazione alla Sperimentazione*", l'Ente ha aderito formalmente alla sperimentazione contabile a partire dall'esercizio medesimo.

I vantaggi della sperimentazione sono stati individuati nei seguenti punti:

- a) una riduzione significativa del saldo obiettivo del patto di stabilità interno, non oltre un saldo pari a zero;
- b) l'incremento al 50% del limite alla spesa di personale prevista dall'articolo 76, comma 7, del D.L. 112/2008, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 133/2008;
- c) l'incremento al 60% del limite alla spesa di personale prevista dall'articolo 76, comma 7, del DL 112/2008, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 133/2008;

L'esito del passaggio alla nuova contabilità armonizzata ha così imposto all'Ente di precedere con il cosiddetto accertamento straordinario dei residui determinandolo in € - 1.002.508,34 come da delibera n. 36/CC dell'11/05/2017 che ha previsto un ripiano del medesimo in 27 anni per un totale di quota annua di **€ 37.129,94**.

**Data la premessa** e considerato che l'Ente per gli effetti della contabilità armonizzata (oggi in regime per tutti gli enti locali), è obbligato a vincolare ulteriori somme provenienti da trasferimenti nonché da vincoli imposti dalla legge.

Il risultato finale del rendiconto di gestione dell'esercizio finanziario 2023, così come riapprovato con la delibera GC di approvazione della presente relazione, mostra un incremento di € 103.851,48 del disavanzo di amministrazione al 31/12/2023, rispetto al disavanzo di € -1.237.310,41 approvato con la delibera CC n. 32 del 29.04.2024 di approvazione del rendiconto lo scorso aprile. Il rendiconto riapprovato oggi si chiude, pertanto, con un disavanzo di amministrazione per **€ 1.341.161,89** suddiviso in:

- **€ 742.598,76** proveniente dal riaccertamento straordinario dei residui

- **€ 598.563,16** proveniente dal disavanzo ordinario.

Il risultato atteso al 31.12.2023 doveva essere pari a **€ -784.070,31** (residui da riaccertamento straordinario per € 742.598,76 + 41.471,56 quale quota del disavanzo della gestione 2022 che doveva essere assorbita nell'esercizio 2024), mentre il maggior disavanzo derivante dalla gestione di competenza 2023 è pari a € - **557.091,57** da ripianare ai sensi dell'art. 188 del Tuel con separato e successivo provvedimento.

Il maggior disavanzo ordinario del 2023 è scaturito principalmente da minori entrate rispetto alle previsioni di cui le più importanti sono le seguenti:

IMU per € 227.893,96,

TARI per € 50.665,97

PROVENTI DEI SERVIZI DI MENSA SCOLASTICA per € 21.505,40

PROVENTI DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO per € 8.785,00

PROVENTI DALLA VENDITA DI LOCULI E OSSARI per € 27.714,04

CANONE UNICO OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO E PUBBLICITA' per € 35.642,54  
GESTIONE TITOLI EFFICIENZA ENERGETICA per € 50.000,00  
TRASFERIMENTO DA UMCM DEI PROVENTI DA VIOLAZIONI AL CODICE DELLA STRADA per € 36.000,00  
UTILI DA PARTECIPATE per € 37.500,00

In termini di competenza, Il rendiconto 2023, si chiude in equilibrio come dimostra il prospetto degli equilibri di bilancio e si rileva, tuttavia, una sofferenza nella riscossione dei residui attivi per la quale l'Ente è obbligato ad accantonare nel risultato di amministrazione una somma consistente di FCDE superiore al risultato di amministrazione peraltro costituito in buona parte dagli stessi residui attivi.

L'applicazione del disavanzo di amministrazione, a differenza della quota di avanzo libero, non è facoltà dell'ente, ma un obbligo di legge, ai sensi dell'articolo 188, comma 1.

Nel caso di specie, il disavanzo di gestione per euro **557.091,57**, accertato ai sensi dell'articolo 186 Tuel, deve essere immediatamente applicato all'esercizio in corso di gestione contestualmente alla delibera consiliare di approvazione del rendiconto.

Inoltre, ai sensi del comma 1-quater dell'articolo 188 Tuel, nelle more della variazione di bilancio che dispone la copertura del disavanzo, è fatto divieto assumere impegni e pagare spese per servizi non espressamente previsti per legge. Sono fatte salve le spese da sostenere a fronte di impegni già assunti nei precedenti esercizi. In altri termini trova applicazione la medesima ratio della gestione provvisoria art. 163 comma 2 Tuel.

Si ravvisa la necessità di provvedere all'applicazione del disavanzo di amministrazione in quanto il mancato rispetto del termine triennale per il recupero del disavanzo ordinario ha come sanzione lo scioglimento degli organi rappresentativi, sulla base di quanto previsto dall'articolo 141 del Tuel.



## Comune di Vicchio - Rendiconto 2023

---

### NOTA INTEGRATIVA

#### Premessa

Gli schemi di conto economico e stato patrimoniale ex d.lgs. 118/2011, come modificati dal d.lgs. 126/2014, sono stati redatti tramite le scritture in partita doppia derivate direttamente dalle scritture rilevate in contabilità finanziaria. Grazie al Piano dei conti integrato (Piano dei conti finanziari, Piano dei conti economici e Piano dei conti patrimoniali) e al Principio Contabile 4/3 si giunge alla determinazione dei costi e ricavi annui e delle variazioni annue dell'attivo, del passivo e del netto patrimoniale. I principi economico-patrimoniali applicati costituiscono quelle regole contabili che si innestano nel Piano dei conti integrato (trasversalmente alle sue tre componenti/ripartizioni) come relazioni logiche determinative dei dati di costo e di ricavo e di attivo e di passivo patrimoniale.

L'esigenza della puntuale aderenza delle coordinate del Conto economico e dello Stato patrimoniale degli enti locali rispetto a quanto disciplinato nel codice civile e nel Dm 24/04/1995 è coerente con l'obiettivo dell'armonizzazione contabile di giungere al



consolidamento dei costi/ricavi e dell'attivo/passivo degli enti con quelli delle aziende e delle società da essi partecipate.

In particolare:

1. Lo stato patrimoniale rappresenta i risultati della gestione patrimoniale e la consistenza del patrimonio al termine dell'esercizio ed è predisposto nel rispetto del principio contabile generale n. 17 e dei principi applicati della contabilità economico-patrimoniale di cui all'allegato n. 1 e n. 4/3 al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni.

2. Il conto economico evidenzia i componenti positivi e negativi della gestione di competenza economica dell'esercizio considerato, rilevati dalla contabilità economico-patrimoniale, nel rispetto del principio contabile generale n. 17 e dei principi applicati della contabilità economico-patrimoniale di cui all'allegato n. 1 e n. 10 al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni, e rileva il risultato economico dell'esercizio.

## **STATO PATRIMONIALE ATTIVO**

Al fine della predisposizione dello Stato Patrimoniale gli enti si attengono ai criteri riportati ai paragrafi 6.1 e 6.2 del principio contabile applicato 4/3 del D.Lgs. n. 118/2011.

Le poste dell'attivo sono raggruppate in quattro macro-voci, contraddistinte da lettere maiuscole e precisamente:

### **A) CREDITI VERSO LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE**

Non sono presenti crediti di questo tipo.

### **B) IMMOBILIZZAZIONI**

#### ***I) e II) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI E MATERIALI***

Il principio contabile 4.3 allegato al D. lgs. 118/2011 caratterizza in modo puntuale la valutazione delle immobilizzazioni e i criteri di iscrizione nel paragrafo 6.1.

Gli elementi patrimoniali destinati a essere utilizzati durevolmente dall'ente sono iscritti tra le immobilizzazioni. Condizione per l'iscrizione di nuovi beni patrimoniali materiali ed immateriali tra le immobilizzazioni (stato patrimoniale) è il verificarsi, alla data del 31 dicembre, dell'effettivo passaggio del titolo di proprietà dei beni stessi.

Nel prospetto sottostante si riportano i valori delle Immobilizzazioni.

<b>IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>	<b>Valore Iniziale</b>	<b>Variatz+</b>	<b>Variatz -</b>	<b>Valore Finale</b>
Costi di impianto e di ampliamento	0,00	0,00	0,00	0,00
Costi di ricerca sviluppo e pubblicità	206.176,54	59.986,00	63.541,33	202.621,21
Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno	11.112,32	6.796,74	4.137,43	13.771,63
Concessioni, licenze, marchi e diritti simile	0,00	0,00	0,00	0,00
Avviamento	0,00	0,00	0,00	0,00
Immobilizzazioni in corso ed acconti	16.599,31	0,00	0,00	16.599,31
Altre	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE</b>	<b>233.888,17</b>	<b>66.782,74</b>	<b>67.678,76</b>	<b>232.992,15</b>

<b>IMM.NI MATERIALI – beni immobili</b>	<b>Valore Iniziale</b>	<b>Variatz+</b>	<b>Variatz -</b>	<b>Valore Finale</b>
Terreni	58.036,70	334,13	481,23	57.889,60
Fabbricati	3.895.894,55	1.611,66	79.540,28	3.817.965,93
Infrastrutture	1.446.370,97	391.960,60	56.492,05	1.781.839,52
Altri beni demaniali	0,00	0,00	0,00	0,00
Terreni	217.584,72	147,10	147,10	217.584,72
Fabbricati	25.521.273,44	408.869,02	529.019,54	25.401.122,92
Infrastrutture	666.261,82	0,00	20.606,03	645.655,79
Immobilizzazioni in corso ed acconti.	442.623,11	1.666.478,39	1.109.544,30	999.557,20
<b>TOTALE</b>	<b>32.248.045,31</b>	<b>2.469.400,90</b>	<b>1.795.830,53</b>	<b>32.921.615,68</b>

<b>IMM.NI MATERIALI – beni mobili</b>	<b>Valore Iniziale</b>	<b>Variatz+</b>	<b>Variatz -</b>	<b>Valore Finale</b>
Impianti e macchinari	144.411,02	1.090,03	25.987,07	119.513,98
Attrezzature industriali e commerciali	129.439,82	61.988,61	15.153,09	176.275,34
Mezzi di trasporto	85.200,00	27.857,76	48.633,07	64.424,69
Macchine per ufficio e hardware	51.367,36	8.347,23	19.096,43	40.618,16
Mobili e arredi	246.836,06	63.251,10	36.381,65	273.705,51
Altri beni materiali	93.084,57	72.029,69	3.713,62	161.400,64
<b>TOTALE</b>	<b>750.338,83</b>	<b>234.564,42</b>	<b>148.964,93</b>	<b>835.938,32</b>

#### **IV) Immobilizzazioni finanziarie**

Le immobilizzazioni finanziarie (partecipazioni, titoli, crediti concessi, ecc...) appartenenti al Gruppo Amministrazione Pubblica del Comune sono iscritte sulla base del criterio del patrimonio netto come richiesto dai principi contabili nell'allegato 4/3 al paragrafo 6.1.3. Si fornisce il presente dettaglio delle partecipazioni iscritte:

<b>PARTECIPAZIONI</b>	<b>Valore Iniziale</b>	<b>Variatz+</b>	<b>Variatz -</b>	<b>Valore Finale</b>
imprese controllate.	0,00	0,00	0,00	0,00
imprese partecipate.	2.013.741,15	0,00	237.964,08	1.775.777,07

<i>altri soggetti.</i>	<i>3.558,67</i>	<i>2.977,73</i>	<i>0,00</i>	<i>6.536,40</i>
<b>TOTALE</b>	<b>2.017.299,82</b>	<b>2.977,73</b>	<b>237.964,08</b>	<b>1.782.313,47</b>

### **Altre voci presenti nelle immobilizzazioni finanziarie:**

Sono presenti crediti relativi alle immobilizzazioni finanziarie per € 0,00 così suddivisi:

- Crediti relativi alle immobilizzazioni finanziarie

<b>CREDITI</b>	<b>Valore Iniziale</b>	<b>Variatz+</b>	<b>Variatz -</b>	<b>Valore Finale</b>
<i>altre amministrazioni pubbliche</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>imprese controllate..</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>imprese partecipate..</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>altri soggetti..</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Altri titoli.</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE</b>	0,00	0,00	0,00	0,00

## **C) ATTIVO CIRCOLANTE**

L'attivo circolante comprende i beni non destinati a permanere durevolmente nell'ente e dunque rimanenze, crediti, attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi e disponibilità liquide.

### **I) Rimanenze**

Le Rimanenze si riferiscono al 31/12/2023 hanno un valore pari ad € 0,00.

<b>RIMANENZE</b>	<b>Valore Iniziale</b>	<b>Variatz+</b>	<b>Variatz -</b>	<b>Valore Finale</b>
<i>Rimanenze</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE</b>	0,00	0,00	0,00	0,00

### **II) Crediti**

I crediti di funzionamento sono iscritti nell'attivo dello Stato Patrimoniale solo se corrispondenti ad obbligazioni giuridiche perfezionate esigibili, per le quali il servizio è stato reso o è avvenuto lo scambio dei beni.

I crediti sono iscritti al valore nominale, ricondotto al presumibile valore di realizzo, attraverso apposito fondo svalutazione crediti portato a diretta diminuzione degli stessi. Il Fondo Svalutazione Crediti ammonta complessivamente ad € 3.992.943,46 di cui € 3.992.943,46 di FCDE da Finanziaria ed € 0,00 da crediti stralciati dalla finanziaria ma mantenuti in contabilità economico-patrimoniale.

Nello Stato patrimoniale, il Fondo Svalutazione Crediti non è iscritto tra le poste del passivo, in quanto è portato in detrazione delle voci di credito a cui si riferisce.

L'accantonamento 2023 a conto economico è pari ad € 862.818,07 e corrisponde alla differenza tra il Fondo crediti di dubbia esigibilità esercizio 2022 e quello del 2023 al netto di eventuali utilizzi, stralci di crediti e migliore riscossione su crediti svalutati come in tabella:

#### TABELLA FSC

<i>CESP</i>	<i>COD</i>	<i>VOCE FCDE</i>	<i>Valore iniziale</i>	<i>Variatz+</i>	<i>Variatz -</i>	<i>Valore Finale</i>
<i>CII1b</i>	<i>1.3.2.01.01.01.006.Fcde</i>	<i>(1) - fcde -Crediti da riscossione Imposta municipale propria</i>	<i>3.113.505,44</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>3.113.505,44</i>
<i>CII1b</i>	<i>1.3.2.01.01.01.061.Fcde</i>	<i>(1) - fcde -Crediti da riscossione Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi</i>	<i>0,00</i>	<i>862.818,07</i>	<i>0,00</i>	<i>862.818,07</i>
<i>CI13</i>	<i>1.3.2.02.01.01.001.Fcde</i>	<i>(3) - fcde -Crediti da proventi dalla vendita di beni</i>	<i>16.619,95</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>16.619,95</i>
<b>TOTALE</b>			<b>3.130.125,39</b>	<b>862.818,07</b>	<b>0,00</b>	<b>3.992.943,46</b>

Non sono presenti crediti stralciati dalla finanziaria e mantenuti in contabilità economico-patrimoniale.

La consistenza finale dei crediti si concilia al totale dei residui attivi riportati nella contabilità finanziaria in tal modo:

<b>VERIFICA RESIDUI ATTIVI</b>		<b>2023</b>
<i>CREDITI</i>	<i>+</i>	<b>6.044.151,28</b>
<i>FSC - FCDE ECONOMICA</i>	<i>+</i>	<b>3.992.943,46</b>
<i>CREDITI STRALCIATI</i>	<i>-</i>	<b>0,00</b>

RESIDUI DA DEPOSITI POSTALI	+	15.939,35
RESIDUI DA DEPOSITI BANCARI	+	0,00
SALDO CREDITO IVA	-	-1.767,00
ALTRI CREDITI NON CORRELATI A RESIDUI	-	0,00
ALTRI RESIDUI ATTIVI NON CONNESSI A CREDITI	+	841.687,12
<b>RESIDUI ATTIVI</b>	=	<b>10.892.954,21</b>

I crediti riportati in schema di bilancio sono così ripartiti:

### 1) Crediti di natura tributaria

TIPOLOGIA	Valore Iniziale	Variaz+	Variaz -	Valore Finale
Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità	0,00	0,00	0,00	0,00
Altri crediti da tributi	1.554.362,33	12.803.200,39	12.524.626,88	1.832.935,84
Crediti da Fondi perequativi	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE</b>	<b>1.554.362,33</b>	<b>12.803.200,39</b>	<b>12.524.626,88</b>	<b>1.832.935,84</b>

### 2) Crediti per trasferimenti e contributi

TIPOLOGIA	Valore Iniziale	Variaz+	Variaz -	Valore Finale
verso amministrazioni pubbliche	1.977.894,15	3.394.605,94	2.790.637,03	2.581.863,06
imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00
imprese partecipate	0,00	105.124,43	105.124,43	0,00
verso altri soggetti	195.218,39	191.413,13	213.996,96	172.634,56
<b>TOTALE</b>	<b>2.173.112,54</b>	<b>3.691.143,50</b>	<b>3.109.758,42</b>	<b>2.754.497,62</b>

### 3) Verso clienti ed utenti

TIPOLOGIA	Valore Iniziale	Variaz+	Variaz -	Valore Finale
Verso clienti ed utenti	1.326.528,94	2.117.094,30	2.161.049,52	1.282.573,72
<b>TOTALE</b>	<b>1.326.528,94</b>	<b>2.117.094,30</b>	<b>2.161.049,52</b>	<b>1.282.573,72</b>

### 4) Altri crediti

<b>TIPOLOGIA</b>	<b>Valore Iniziale</b>	<b>Variatz+</b>	<b>Variatz -</b>	<b>Valore Finale</b>
<i>verso l'erario</i>	0,00	1.767,00	0,00	1.767,00
<i>per attività svolta per c/terzi</i>	25.283,24	38.697,35	38.197,35	25.783,24
<i>altri</i>	672.272,98	8.033.033,73	8.558.712,85	146.593,86
<b>TOTALE</b>	<b>697.556,22</b>	<b>8.073.498,08</b>	<b>8.596.910,20</b>	<b>174.144,10</b>

### **III) Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi**

<b>TIPOLOGIA</b>	<b>Valore Iniziale</b>	<b>Variatz+</b>	<b>Variatz -</b>	<b>Valore Finale</b>
<i>Partecipazioni</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>Altri titoli</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Non sono presenti tali attività finanziarie.

### **IV) Disponibilità liquide**

<b>TIPOLOGIA</b>	<b>Valore Iniziale</b>	<b>Variatz+</b>	<b>Variatz -</b>	<b>Valore Finale</b>
<i>Istituto tesoriere</i>	785.470,91	19.529.542,76	20.315.013,67	0,00
<i>presso Banca d'Italia</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>Altri depositi bancari e postali</i>	663.097,07	15.939,35	663.097,07	15.939,35
<i>Denaro e valori in cassa</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE</b>	<b>1.448.567,98</b>	<b>19.545.482,11</b>	<b>20.978.110,74</b>	<b>15.939,35</b>

Le disponibilità liquide al 31/12/2023 sono corrispondenti al fondo di cassa iniziale cui sono stati aggiunti gli incassi e detratti i pagamenti effettuati nell'esercizio, corrispondenti alle Reversali e ai Mandati.

Il fondo di cassa finale si concilia con le risultanze contabili del conto del Tesoriere.

Sono stati rilevati anche i conti correnti postali al 31/12/2023, per un importo complessivo pari ad € 15.939,35.

## **D) RATEI E RISCONTI**

I ratei e risconti sono iscritti e valutati in conformità a quanto precisato dall'art. 2424-bis, comma 6, codice civile.

### ***1) Ratei Attivi***

I ratei attivi sono rappresentati dalle quote di ricavi/proventi che avranno manifestazione finanziaria futura (accertamento dell'entrata), ma che devono, per competenza, essere attribuiti all'esercizio in chiusura (ad es. fitti attivi).

Le quote di competenza dei singoli esercizi si determinano in ragione del tempo di utilizzazione delle risorse economiche (beni e servizi) il cui ricavo/provento deve essere imputato.

### ***2) Risconti Attivi***

I risconti attivi sono rappresentati dalle quote di costi che hanno avuto manifestazione finanziaria nell'esercizio, ma che vanno rinviati in quanto di competenza di futuri esercizi.



## STATO PATRIMONIALE PASSIVO

### A) PATRIMONIO NETTO

Nello schema sotto riportato si mostrano le movimentazioni avvenute nel corso dell'esercizio 2023 sulle voci di Patrimonio Netto.

TIPOLOGIA	Valore Iniziale	Variatz+	Variatz -	Valore Finale
Fondo di dotazione	3.567.076,19	0,00	1.873.206,98	1.693.869,21
da capitale	22.150.578,23	1.350.994,00	22.188.366,26	1.313.205,97
da permessi di costruire	3.968.546,20	134.621,87	4.103.168,07	0,00
riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali	0,00	27.747.198,44	0,00	27.747.198,44
altre riserve indisponibili	0,00	2.977,73	0,00	2.977,73
altre riserve disponibili	0,00	0,00	0,00	0,00
Risultato economico dell'esercizio	1.993.056,60	0,00	3.201.963,49	-1.208.906,89
Risultati economici di esercizi precedenti	2.897.694,90	4.970.628,41	4.210.900,87	3.657.422,44
Riserve negative per beni indisponibili	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE</b>	<b>34.576.952,12</b>	<b>34.206.420,45</b>	<b>35.577.605,67</b>	<b>33.205.766,90</b>

Il Patrimonio Netto ha recepito variazioni in aumento e in diminuzione in accordo ai nuovi principi contabili: il valore finale del netto è pari a € 33.205.766,90.

In attuazione dei principi applicati 4.3, ai fini dell'elaborazione dello Stato Patrimoniale 2023 si è proceduto alle seguenti attività:

I permessi da costruire già considerati nelle riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali possono essere destinati a incrementare riserve disponibili.

È stata movimentata la Riserva per beni demaniali, indisponibili e di valore culturale storico artistico con le seguenti scritture di rettifica:

- In aumento per le variazioni in incremento dei beni demaniali e patrimoniali indisponibili dell'esercizio

0,00	VERO	27.747.198,44	2.1.2.04.02.01.001	Riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali
21.770.823,39	FALSO	0,00	2.1.2.02.01.01.001	Riserve da rivalutazione
4.103.168,07	FALSO	0,00	2.1.2.03.01.01.001	Riserve da permessi di costruire
1.873.206,98	FALSO	0,00	2.1.1.02.01.01.001	Fondo di dotazione

L'importo della riserva indisponibile è calcolato in base alle risultanze inventariali suddivise per tipologia giuridica come di seguito dettagliato:

La differenza tra PNF e il PNI (al 31/12/2022) è pari ad Euro -1.371.185,22. Tale variazione è sintetizzata dalle seguenti movimentazioni:

SPIEGAZIONE VARIAZIONI PATRIMONIO NETTO			
		var+	var-
<b>AI</b>	<b>FONDO DI DOTAZIONE PER RETTIFICHE</b>	€ 0,00	€ 1.873.206,98
	<i>di cui... rettifiche per riserve Indisponibili per bene demaniali...</i>	€ 0,00	€ 1.873.206,98
	<i>di cui... vecchi permessi di costruire classificati nei contributi agli investimenti</i>	€ 0,00	€ 0,00
	<i>di cui... Rettifica Mutui</i>	€ 0,00	€ 0,00
<b>Riserve</b>			
<b>AIIb</b>	<b>da capitale</b>	€ 1.350.994,00	€ 22.188.366,26
	<i>di cui... rettifiche da inventario</i>	€ 1.350.994,00	€ 417.542,87
	<i>di cui... rettifiche per riserve Indisponibili per bene demaniali...</i>	€ 0,00	€ 21.770.823,39
	<i>di cui...</i>	€ 0,00	€ 0,00
<b>AIIc</b>	<b>da permessi di costruire</b>	€ 134.621,87	€ 4.103.168,07
	<i>di cui... rettifiche da permessi di costruire</i>	€ 134.621,87	€ 0,00
	<i>di cui... rettifiche per riserve Indisponibili per bene demaniali...</i>	€ 0,00	€ 4.103.168,07
	<i>di cui... utilizzo riserve libere per sistemazione fondo di dotazione</i>	€ 0,00	€ 0,00
<b>AIIId</b>	<b>riserve indisponibili per bene demaniali e patrimoniali ind...</b>	€ 27.747.198,44	€ 0,00
	<i>di cui... variazioni <b>positive</b> (acquisizioni, ...)</i>	€ 27.747.198,44	€ 0,00
	<i>di cui... variazioni <b>negative</b> (ammortamenti, dismissioni, ...)</i>	€ 0,00	€ 0,00
<b>AIIe</b>	<b>altre riserve indisponibili</b>	€ 2.977,73	€ 0,00
	<i>di cui... rettifiche per Rivalutazioni/Svalutazioni di partecipate</i>	€ 2.977,73	€ 0,00
	<i>di cui...</i>	€ 0,00	€ 0,00
<b>AIIIf</b>	<b>altre riserve disponibili</b>	€ 0,00	€ 0,00
	<i>di cui... rettifiche per riserve Indisponibili per bene demaniali...</i>	€ 0,00	€ 0,00
	<i>di cui...</i>	€ 0,00	€ 0,00
<b>AIII</b>	<b>Risultato economico dell'esercizio</b>	€ 0,00	€ 3.201.963,49
	<i>di cui .... Risultato di esercizio 2023</i>	€ 0,00	€ 1.208.906,89
	<i>di cui .... Risultato Esercizio precedente</i>	€ 0,00	€ 1.993.056,60

<b>AIV</b>	<b>Risultati economici di esercizi precedenti</b>	€	4.970.628,41	€	4.210.900,87
	<i>di cui .... Risultato Esercizio precedente</i>	€	1.993.056,60	€	0,00
	<i>di cui...</i>	€	2.977.571,81	€	0,00
	<i>di cui...</i>	€	0,00	€	4.210.900,87
<b>AV</b>	<b>Riserve negative per beni indisponibili</b>	€	0,00	€	0,00
	<i>di cui... rettifiche per riserve Indisponibili per bene demaniali...</i>	€	0,00	€	0,00
	<i>di cui Risultato Esercizio precedente precedenti ...</i>	€	0,00	€	0,00
	<i>di cui ...</i>	€	0,00	€	0,00
	<b>TOTALE VARIAZIONI PATRIMONIO NETTO</b>	€	<b>34.206.420,45</b>	€	<b>35.577.605,67</b>

## B) FONDI PER RISCHI ED ONERI.

Il totale del Fondo per Rischi e Oneri al 31/12/2023 è pari ad € 70.927,32 relativi ad accantonamenti dell'Esercizio.

Dalla quota accantonata nel risultato di amministrazione, va escluso il Fondo crediti dubbia esigibilità per trovare corrispondenza in contabilità economica.

## C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO

Non presente.

## D) DEBITI

Il totale dei debiti è conciliato con i residui passivi in tal modo:

<b>VERIFICA RESIDUI PASSIVI</b>		<b>2023</b>
<i>DEBITI</i>	+	<b>7.736.334,41</b>
<i>DEBITI DA FINANZIAMENTO</i>	-	<b>-4.018.209,04</b>
<i>SALDO IVA (SE A DEBITO)</i>	-	<b>0,00</b>
<i>RESIDUI TITOLO IV + INTERESSI MUTUI</i>	+	<b>0,00</b>

<i>RESIDUI TITOLO V ANTICIPAZIONI</i>	+	<b>364.047,34</b>
<i>ALTRI DEBITI NON CORRELATI A RESIDUI</i>	+	<b>0,00</b>
<i>ALTRI RESIDUI PASSIVI NON CONNESSI A DEBITI</i>	-	<b>-132.635,43</b>
<b>RESIDUI PASSIVI</b>	=	<b>4.214.808,14</b>

I debiti riportati in schema di bilancio sono così ripartiti:

### 1) Debiti da Finanziamento

<i>TIPOLOGIA</i>	<i>Valore Iniziale</i>	<i>Variatz+</i>	<i>Variatz -</i>	<i>Valore Finale</i>
<i>prestiti obbligazionari</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>v/ altre amministrazioni pubbliche</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>verso banche e tesoriere</i>	464,10	5.804.999,16	5.440.951,82	364.511,44
<i>verso altri finanziatori</i>	3.511.234,09	4.188.302,69	4.045.839,18	3.653.697,60
<b>TOTALE</b>	<b>3.511.698,19</b>	<b>9.993.301,85</b>	<b>9.486.791,00</b>	<b>4.018.209,04</b>

### 2) Debiti verso Fornitori

<i>TIPOLOGIA</i>	<i>Valore Iniziale</i>	<i>Variatz+</i>	<i>Variatz -</i>	<i>Valore Finale</i>
<i>Debiti verso fornitori</i>	1.743.379,31	6.251.769,06	6.582.182,59	1.412.965,78
<b>TOTALE</b>	<b>1.743.379,31</b>	<b>6.251.769,06</b>	<b>6.582.182,59</b>	<b>1.412.965,78</b>

L'importo di questa voce di rendiconto si compone anche per la quota delle Fattura da Ricevere per € 0,00.

### 3) Acconti

<i>TIPOLOGIA</i>	<i>Valore Iniziale</i>	<i>Variatz+</i>	<i>Variatz -</i>	<i>Valore Finale</i>
<i>Acconti</i>	0,00	82.650,00	82.650,00	0,00
<b>TOTALE</b>	<b>0,00</b>	<b>82.650,00</b>	<b>82.650,00</b>	<b>0,00</b>

L'importo alla voce Acconti, pari ad € 0,00, è relativo a somme incassate dall'Ente per cessioni di beni, per le quali devono ancora essere stipulati formali atti di vendita.

### 4) Debiti per Trasferimenti e Contributi

<b>TIPOLOGIA</b>	<b>Valore Iniziale</b>	<b>Variaz+</b>	<b>Variaz -</b>	<b>Valore Finale</b>
<i>Enti finanziati dal servizio sanitario nazionale</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>altre amministrazioni pubbliche</i>	1.336.099,13	2.160.576,84	2.000.753,09	1.495.922,88
<i>imprese controllate</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>imprese partecipate</i>	50.798,24	5.060,00	0,00	55.858,24
<i>altri soggetti</i>	502.989,65	879.733,03	929.003,21	453.719,47
<b>TOTALE</b>	<b>1.889.887,02</b>	<b>3.045.369,87</b>	<b>2.929.756,30</b>	<b>2.005.500,59</b>

## 5) Altri Debiti

<b>TIPOLOGIA</b>	<b>Valore Iniziale</b>	<b>Variaz+</b>	<b>Variaz -</b>	<b>Valore Finale</b>
<i>tributari</i>	117.322,08	728.973,05	824.123,32	22.171,81
<i>verso istituti di previdenza e sicurezza sociale</i>	23.819,68	592.318,91	602.986,18	13.152,41
<i>per attività svolta per c/terzi</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>altri</i>	546.952,89	2.856.462,05	3.139.080,16	264.334,78
<b>TOTALE</b>	<b>688.094,65</b>	<b>4.177.754,01</b>	<b>4.566.189,66</b>	<b>299.659,00</b>

## E) RATEI E RISCOINTI

I ratei e risconti sono iscritti e valutati in conformità a quanto precisato dall'art. 2424-bis, comma 6, codice civile.

### *Ratei passivi*

I ratei passivi sono rappresentati dalle quote di costi/oneri che avranno manifestazione finanziaria futura (liquidazione della spesa), ma che devono, per competenza, essere attribuiti all'esercizio in chiusura (ad es. quote di fitti passivi o premi di assicurazione con liquidazione posticipata).

Le quote di competenza dei singoli esercizi si determinano in ragione del tempo di utilizzazione delle risorse economiche (beni e servizi) il cui costo/onere deve essere imputato.

È previsto l'importo del Salario Accessorio Premiante 2023, imputato nel 2024 in contabilità finanziaria, non liquidato entro il 31/12/2023 per € 44.280,26.

### *Risconti passivi*

I risconti passivi sono rappresentati dalle quote di ricavi che hanno avuto manifestazione finanziaria nell'esercizio (accertamento dell'entrata/incasso), ma che vanno rinviati in quanto di competenza di futuri esercizi.

La determinazione dei risconti passivi avviene considerando il periodo di validità della prestazione, indipendentemente dal momento della manifestazione finanziaria.

Nello schema di bilancio sono suddivisi nelle seguenti sottovoci:

#### **- Contributi agli investimenti**

I contributi agli investimenti comprendono la quota non di competenza dell'esercizio rilevata tra i ricavi nel corso dell'esercizio in cui il relativo credito è stato accertato, e sospesa alla fine dell'esercizio.

Annualmente i proventi sospesi sono ridotti attraverso la rilevazione di un provento (quota annuale di contributo agli investimenti) di importo proporzionale alla quota di ammortamento del bene finanziato dal contributo all'investimento.

I contributi agli investimenti al 31/12/2023 ammontano a complessivi € 770.464,66.

Nella tabella dettaglio della movimentazione relativa ai contributi agli investimenti:

<b>CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI</b>	<b>VALORE INIZIALE</b>	<b>VARIAZIONE IN AUMENTO</b>	<b>VARIAZIONE IN DIMINUIZIONE</b>	<b>VALORE FINALE</b>
da altre amministrazioni pubbliche	0,00	794.293,47	23.828,81	770.464,66
da altri soggetti	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE</b>	<b>0,00</b>	<b>794.293,47</b>	<b>23.828,81</b>	<b>770.464,66</b>

#### **- Concessioni pluriennali**

Sono presenti concessioni pluriennali relative a proventi da concessioni per € 5.176,70.

## **CONTI D'ORDINE**

Nei nuovi schemi i conti d'ordine vengono rilevati per gli impegni su esercizi futuri per Euro 3.068.820,18 pari al Fondo Pluriennale Vincolato rilevato nella spesa nella contabilità finanziaria al netto della quota di Salario Accessorio e Premiante indicata nei Ratei Passivi.

<b>TIPOLOGIA</b>	<b>Valore Iniziale</b>	<b>Variaz+</b>	<b>Variaz -</b>	<b>Valore Finale</b>
<b>1) Impegni su esercizi futuri</b>	<b>2.212.703,57</b>	<b>856.116,61</b>	<b>0,00</b>	<b>3.068.820,18</b>
<b>2) beni di terzi in uso</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>3) beni dati in uso a terzi</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>4) garanzie prestate a amministrazioni pubbliche</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>5) garanzie prestate a imprese controllate</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>6) garanzie prestate a imprese partecipate</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>7) garanzie prestate a altre imprese</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTALE</b>	<b>2.212.703,57</b>	<b>856.116,61</b>	<b>0,00</b>	<b>3.068.820,18</b>

# CONTO ECONOMICO

Il Conto Economico illustra i componenti positivi e negativi di reddito dell'Ente, secondo criteri di competenza economica.

Pone in evidenza, come sopra anticipato, un risultato economico di esercizio negativo di €-1.208.906,89, dato dalla differenza tra i proventi e i costi dell'esercizio.

## A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE

I componenti positivi della gestione comprendono:

A1) i proventi da tributi relativi ai proventi di natura tributaria (imposte, tasse, ecc.) di competenza economica dell'esercizio pari ad Euro 6.833.646,76;

A2) i proventi da fondi perequativi pari ad Euro 0,00;

A3) i proventi da trasferimenti e contributi sono costituiti:

- A3a) dai proventi relativi alle risorse finanziarie correnti trasferite all'ente dallo Stato, dalla regione, da organismi comunitari e internazionali, da altri enti del settore pubblico e da famiglie ed imprese, accertate nell'esercizio in contabilità finanziaria pari ad Euro 643.518,69;
- A3b) dalla quota annuale dei contributi agli investimenti di competenza dell'esercizio pari ad Euro 23.988,91.
- A3c) dalla quota dei contributi agli investimenti di competenza dell'esercizio pari che finanziano spesa corrente per Euro 0,00.

A4) i ricavi dalle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici sono costituiti:

- A4a) proventi derivanti dalla gestione dei beni pari ad Euro 111.978,72;
- A4b) Ricavi della vendita di beni per Euro 6.258,71;
- A4c) ricavi e proventi derivanti dalla prestazione di servizi pari ad Euro 697.569,63.

A5) Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. pari ad Euro 0,00;

A6) Variazione dei lavori in corso su ordinazione pari ad Euro 0,00;

A7) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni pari ad Euro 0,00;



A8) altri ricavi e proventi diversi pari ad Euro 308.490,64 costituiti da proventi di natura residuale, non riconducibili ad altre voci del conto economico e senza carattere straordinario.

Di seguito si riporta la tabella con le variazioni dell'esercizio per i componenti positivi della gestione:

<b>Macro-classe A "Componenti positivi della gestione"</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>Differenza</b>
Proventi da tributi	6.833.646,76	6.336.516,16	497.130,60
Proventi da fondi perequativi	0,00	0,00	0,00
<b>PROVENTI DA TRASFERIMENTI E CONTRIBUTI</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Proventi da trasferimenti correnti	643.518,69	870.218,47	-226.699,78
Quota annuale di contributi agli investimenti	23.988,91	0,00	23.988,91
Contributi agli investimenti	0,00	1.977.476,77	-1.977.476,77
<b>Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Proventi derivanti dalla gestione dei beni	111.978,72	213.106,26	-101.127,54
Ricavi della vendita di beni	6.258,71	19.583,05	-13.324,34
Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	697.569,63	585.570,21	111.999,42
Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. ()	0,00	0,00	0,00
Variazione dei lavori in corso su ordinazione	0,00	0,00	0,00
Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0,00	0,00	0,00
Altri ricavi e proventi diversi	308.490,64	641.624,89	-333.134,25
<b>TOTALE della Macro-classe A</b>	<b>8.625.452,06</b>	<b>10.644.095,81</b>	<b>-2.018.643,75</b>

## **B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE**

I componenti negativi della gestione invece comprendono:

B9) Acquisto di materie prime e beni di consumo relativi ai costi per l'acquisto di materie prime, merci e beni di consumo necessari al funzionamento dell'attività ordinaria dell'Ente pari ad Euro 148.877,27.

B10) prestazioni di servizi costituite dai costi relativi all'acquisizione di servizi connessi alla gestione operativa pari ad Euro 3.818.239,99.

B11) utilizzo beni di terzi relativi a fitti passivi, canoni per utilizzo di software, oneri per noleggi di attrezzature e mezzi di trasporto, ecc... pari ad Euro 92.973,14.

B12) trasferimenti e contributi costituiti dalle risorse finanziarie correnti trasferiti dall'ente ad altre amministrazioni pubbliche o a privati in assenza di una controprestazione.

- B12a) trasferimenti correnti pari ad Euro 1.129.907,19;
- B12b) contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubbliche pari ad Euro 0,00;
- B12c) contributi agli investimenti ad altri soggetti pari ad Euro 0,00.

B13) personale, relativi ai costi sostenuti nell'esercizio per il personale dipendente al netto del fondo pluriennale vincolato relativo al salario accessorio pari ad Euro 1.866.994,12.

B14) ammortamenti e svalutazioni, costituiti da:

- a) ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali pari ad Euro 67.678,76;
- b) ammortamenti delle immobilizzazioni materiali pari ad Euro 810.173,73;
- c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni pari ad Euro 0,00;
- d) svalutazioni dei crediti per Euro 862.818,07. Rappresenta l'ammontare della svalutazione dei crediti di funzionamento e, nel conto del patrimonio, tale accantonamento viene rappresentato in diminuzione dell'attivo nelle voci riguardati i crediti. Il valore dell'accantonamento al fondo svalutazione crediti è stato determinato, conformemente a quanto previsto dal principio contabile n. 3, dalla differenza tra il valore del fondo crediti di dubbia e difficile esazione, accantonato nel risultato di amministrazione in sede di rendiconto 2023 ed il valore del fondo svalutazione crediti nello stato patrimoniale di inizio dell'esercizio 2022 al netto degli utilizzi computati come sopravvenienza attiva.

B15) Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo pari ad Euro 0,00.

B16) Accantonamenti per rischi pari ad Euro 0,00.

B17) Altri accantonamenti pari ad Euro 31.238,47.

B18) Oneri diversi di gestione costituiti da oneri della gestione di competenza dell'esercizio non classificati nelle voci precedenti pari ad Euro 101.536,48.

Di seguito si riporta la tabella con le variazioni dell'esercizio per i componenti negativi della gestione:

<b>Macro-classe B "Componenti negativi della gestione"</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>Differenza</b>
Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	148.877,27	178.067,52	-29.190,25
Prestazioni di servizi	3.818.239,99	3.719.342,86	98.897,13
Utilizzo beni di terzi	92.973,14	70.103,81	22.869,33
<b>TRASFERIMENTI E CONTRIBUTI</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Trasferimenti correnti	1.129.907,19	1.319.469,06	-189.561,87
Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.	0,00	0,00	0,00
Contributi agli investimenti ad altri soggetti	0,00	112.447,20	-112.447,20
Personale	1.866.994,12	1.664.488,78	202.505,34
<b>Ammortamenti e svalutazioni</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali	67.678,76	54.322,21	13.356,55
Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	810.173,73	776.785,54	33.388,19
Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0,00	0,00	0,00
Svalutazione dei crediti	862.818,07	189.424,44	673.393,63
Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo ()	0,00	0,00	0,00
Accantonamenti per rischi	0,00	10.000,00	-10.000,00
Altri accantonamenti	31.238,47	3.181,39	28.057,08
Oneri diversi di gestione	101.536,48	104.374,35	-2.837,87
<b>TOTALE della Macro-classe B</b>	<b>8.930.437,22</b>	<b>8.202.007,16</b>	<b>728.430,06</b>

## C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI

### PROVENTI FINANZIARI

C19) Proventi da partecipazioni determinati dai dividendi corrisposti da:

- a) Società controllate pari ad Euro 0,00;
- b) Società partecipate pari ad Euro 38.302,24;
- c) Da altri soggetti pari ad Euro 0,00;

C20) Altri proventi finanziari pari ad Euro 8.711,50.

### ONERI FINANZIARI

C21) Interessi ed altri oneri finanziari corrisposti sui mutui passivi e debiti così suddivisi:

- a) Interessi passivi pari ad Euro 109.762,80;
- b) Altri oneri finanziari pari ad Euro 0,00;

Di seguito si riporta la tabella con le variazioni dell'esercizio per la gestione finanziaria:

<b>Macro-classe C "Proventi e oneri finanziari"</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>Differenza</b>
<b>Proventi da partecipazioni</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
da società controllate	0,00	0,00	0,00
da società partecipate	38.302,24	36.805,44	1.496,80
da altri soggetti	0,00	169,00	-169,00
Altri proventi finanziari	8.711,50	115,86	8.595,64
<b>Totale proventi finanziari</b>	<b>47.013,74</b>	<b>37.090,30</b>	<b>9.923,44</b>
<b>INTERESSI ED ALTRI ONERI FINANZIARI</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Interessi passivi	109.762,80	99.901,70	9.861,10
Altri oneri finanziari	0,00	0,00	0,00
<b>Totale oneri finanziari</b>	<b>109.762,80</b>	<b>99.901,70</b>	<b>9.861,10</b>
<b>TOTALE della Macro-classe C</b>	<b>-62.749,06</b>	<b>-62.811,40</b>	<b>62,34</b>

## D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITÀ FINANZIARIE

Vengono rappresentate le rivalutazioni e svalutazioni per le immobilizzazioni finanziarie dovute alla variazione rispetto al precedente anno:

D22) Rivalutazioni pari ad Euro 0,00.

D23) Svalutazioni pari ad Euro 237.964,08.

Di seguito si riporta la tabella con le variazioni dell'esercizio per le rettifiche di valore di attività finanziarie:

<b>Macro-classe D "Rettifiche di valore attività finanziarie"</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>Differenza</b>
Rivalutazioni	0,00	0,00	0,00
Svalutazioni	237.964,08	0,00	237.964,08
<b>TOTALE della Macro-classe D</b>	<b>-237.964,08</b>	<b>0,00</b>	<b>-237.964,08</b>

## E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI

### 24) PROVENTI STRAORDINARI

E24a) L'importo dei permessi di costruire è pari a 0,00.

Secondo quanto disposto dai principi applicati, la quota che finanzia spesa in conto capitale è stata spostata a Riserva per permessi di costruire.

E24b) L'importo dei trasferimenti in conto capitale è pari 0,00.

E24c) Le sopravvenienze attive e insussistenze del passivo sono costituite da:

- per Euro 418.651,38 da insussistenze del passivo;
- per Euro 0,00 da altre sopravvenienze attive;
- Per Euro 0,00 da altre entrate per rimborsi.

E24d) Le plusvalenze patrimoniali sono pari a 37.599,53.

E24e) La voce Altri proventi straordinari è pari a 0,00.

## **25) ONERI STRAORDINARI**

E25a) Trasferimenti in conto capitale pari ad Euro 0,00.

E25b) Le sopravvenienze passive e insussistenze del passivo sono costituite da:

- Per Euro 0,00 da altre sopravvenienze passive;
- Per Euro 856.594,45 da insussistenze dell'attivo;
- Per Euro 32.800,82 da arretrati relativi al personale;
- Per Euro 0,00 da rimborsi relativi ad imposte e tasse.

E25c) Le minusvalenze patrimoniali sono pari a 2.262,03.

E25d) La voce Altri oneri straordinari è pari a 146.464,71.

Il Risultato della **Gestione Straordinaria** per l'esercizio 2023 è stato di -473.571,79.

Di seguito si riporta la tabella con le variazioni dell'esercizio per la Gestione Straordinaria:

<b>Macro-classe E "Proventi ed Oneri Straordinari"</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>Differenza</b>
<i>Proventi da permessi di costruire</i>	<b>0,00</b>	<b>189.106,66</b>	<b>-189.106,66</b>
<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>	<b>108.299,31</b>	<b>277.429,15</b>	<b>-169.129,84</b>
<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	<b>418.651,38</b>	<b>85.483,52</b>	<b>333.167,86</b>
<i>Plusvalenze patrimoniali</i>	<b>37.599,53</b>	<b>0,00</b>	<b>37.599,53</b>
<i>Altri proventi straordinari</i>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Totale proventi straordinari</b>	<b>564.550,22</b>	<b>552.019,33</b>	<b>12.530,89</b>
<i>Trasferimenti in conto capitale</i>	<b>0,00</b>	<b>63.440,00</b>	<b>-63.440,00</b>
<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	<b>889.395,27</b>	<b>761.349,75</b>	<b>128.045,52</b>

<i>Minusvalenze patrimoniali</i>	<b>2.262,03</b>	<b>0,00</b>	<b>2.262,03</b>
<i>Altri oneri straordinari</i>	<b>146.464,71</b>	<b>2.197,47</b>	<b>144.267,24</b>
<b>Totale oneri straordinari</b>	<b>1.038.122,01</b>	<b>826.987,22</b>	<b>211.134,79</b>
<b>TOTALE della Macro-classe E</b>	<b>-473.571,79</b>	<b>-274.967,89</b>	<b>-198.603,90</b>

## **26) IMPOSTE**

Vengono classificati in questa voce, come previsto dal principio contabile, gli importi riferiti all'IRAP di competenza dell'esercizio pari ad Euro 129.636,80.

## **CONCLUSIONE**

Si rileva che il risultato economico negativo è giustificabile con la stessa applicazione dei principi contabili, in quanto in presenza di bilancio in equilibrio l'effetto degli ammortamenti porta sempre un costo che non trova copertura nel bilancio finanziario. Tale perdita può inoltre essere amplificata dalle varie rettifiche effettuate nel rispetto dei principi contabili quali, a titolo esemplificativo e non esaustivo, lo storno dei ricavi relativi ai permessi di costruire a riserva o lo storno dei ricavi relativi ai contributi in c/capitale girati a risconto passivo.

La giunta propone di:

- Rinviare a nuovo la perdita di esercizio.

# COMUNE DI VICCHIO

Provincia di Firenze

## Relazione dell'organo di revisione

- *sulla proposta di deliberazione consiliare del rendiconto della gestione*
- *sullo schema di rendiconto*

# Anno 2023

L'ORGANO DI REVISIONE

DOTT. ROBERTO DEL VECCHIO

# **Comune di Vicchio**

## **Organo di revisione**

**Verbale n. 1 del 11/11/2024**

### **RELAZIONE SULLA RIAPPROVAZIONE DEL RENDICONTO 2023**

L'Organo di revisione ha esaminato lo schema di rendiconto dell'esercizio finanziario per l'anno 2023, unitamente agli allegati di legge, e la proposta di deliberazione consiliare del rendiconto della gestione 2023 operando ai sensi e nel rispetto:

- del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 «Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali»;
- del d.lgs. 23 giugno 2011 n.118 e dei principi contabili 4/2 e 4/3;
- degli schemi di rendiconto di cui all'allegato 10 al d.lgs.118/2011;
- dello statuto comunale e del regolamento di contabilità;
- dei principi di vigilanza e controllo dell'Organo di revisione degli enti locali approvati dal Consiglio nazionale dei dottori commercialisti ed esperti contabili;

#### **presenta**

l'allegata relazione sulla proposta di deliberazione consiliare del rendiconto della gestione e sullo schema di rendiconto per l'esercizio finanziario 2023 del Comune di Vicchio che forma parte integrante e sostanziale del presente verbale.

Villafranca in L., lì 11/11/2024

L'Organo di revisione  
(dott. Roberto Del Vecchio)



## 1. INTRODUZIONE

Il sottoscritto dott. Roberto Del Vecchio, revisore nominato con delibera dell'Organo consiliare n. 74 del 30/09/2024,

### PREMESSO

Che, come testualmente indicato nella proposta di delibera di Consiglio n° 86 del 23/10/2024: con "deliberazione del Consiglio comunale n. 32 del 29.04.2024, è stato approvato il Rendiconto di gestione dell'esercizio 2023, determinando un risultato di amministrazione pari ad € 3.565.045,63 di cui, per quota libera pari ad € -1.237.310,41 (disavanzo), come rappresentato nel seguente Prospetto Dimostrativo del Risultato di Amministrazione:

		Residui	Competenza	Totale
Fondo cassa al 1° gennaio				785.470,91
Riscossioni	(+ )	1.716.099,45	15.057.188,47	16.773.287,92
Pagamenti	(-)	2.079.807,50	15.478.951,33	17.558.758,83
Pagamenti per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre				0,00
Fondo cassa al 31 dicembre	(= )			0,00
Residui attivi	(+ )			10.861.980,89
Residui passivi	(-)			4.183.834,82
Fondo Pluriennale Vincolato per spese correnti	(-)			155.461,93
Fondo pluriennale vincolato per spese conto capitale	(-)			2.957.638,51
<b>Risultato di amministrazione al 31/12/2023 (A)</b>	<b>(= )</b>			<b>3.565.045,63</b>

Che in base al modello contabile armonizzato presenta la seguente composizione:

<b>Parte accantonata</b>	
FCDE al 31/12/2023	3.992.943,46
Fondo anticipazioni di liquidità	0,00
Fondo perdite società partecipate	0,00
Fondo contenzioso	57.038,47
Altri accantonamenti	13.888,85
<b>Totale parte accantonata (B)</b>	<b>4.063.870,78</b>
<b>Parte vincolata</b>	
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili	7.199,31
Vincoli derivanti da trasferimenti	304.443,51
Vincoli derivanti da contrazioni di mutui	94.813,32
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente	16.480,68
Altri vincoli	0,00
<b>Totale parte vincolata (C)</b>	<b>422.936,82</b>

<b>Totale parte destinata agli investimenti (D)</b>	<b>315.548,44</b>
<b>Totale parte disponibile (E) = A-B-C-D</b>	<b>-1.237.310,41</b>

Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 29.04.2024, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto "Bilancio di previsione 2024 - 2026 - variazione al bilancio ed applicazione al bilancio corrente del disavanzo ordinario scaturito dal rendiconto della gestione dell'esercizio finanziario 2023" si approvava la variazione al bilancio di previsione 2024/2026 e la relativa procedura di ripiano, ai sensi dell'articolo 188, comma 1 del Tuel, del disavanzo di € -1.237.310,41 accertato con la suddetta delibera CC n. 32 del 29.04.2024, procedura di ripiano riportata nella seguente tabella:

MODALITÀ DI COPERTURA DEL DISAVANZO NEL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026	COMPOSIZIONE DISAVANZO 2023	COPERTURA DEL DISAVANZO PER ESERCIZIO			
		Esercizio 2024	Esercizio 2025	Esercizio 2026	Esercizi successivi
Disavanzo derivante dal riaccertamento straordinario dei residui	742.598,76	37.129,94	37.129,94	37.129,94	631.208,94
Disavanzo da costituzione del FAL da ripianare ai sensi dell'art. 52, co, 1-bis, d.l. n. 73/2021	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Disavanzo da stralcio mini cartelle ai sensi dell'art. 4, del d.l. n. 41/2021, convertito dalla legge n. 69/2021	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Disavanzo da stralcio mini cartelle ai sensi dell'art. 1, comma 252 della legge del 29 dicembre 2022, n.197	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Disavanzo 2019 derivante dal passaggio dal metodo semplificato al metodo ordinario di calcolo al FCDE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Disavanzo da ripianare secondo la procedure di cui all'art. 243-bis TUEL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Disavanzo derivante da stralcio mini cartelle ex articolo 11-bis, comma	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

6, del d.l.n. 135/2018					
Disavanzo derivante dalla gestione dell'esercizio 2022 da ripianare con piano di rientro di cui alla delibera CC 45 del 28.03.2023	118.292,61	118.292,61	0,00	0,00	0,00
Disavanzo derivante dalla gestione dell'esercizio 2023	376.419,04	9.019,22	216.449,91	150.949,91	0,00
<b>Totale</b>	<b>1.237.310,41</b>	<b>164.441,77</b>	<b>253.579,85</b>	<b>188.079,85</b>	<b>631.208,94</b>

In seguito a verifiche effettuate dalla Ragioneria sono emersi errori nella contabilizzazione di alcuni ordinativi di incasso e di pagamento, correlati fra loro, e ammontanti a complessivi € 30.973,32, i quali, ancorché registrati sul conto del bilancio 2023, erano stati emessi in data successiva alla chiusura dell'esercizio ed oltre il termine di legge per la resa del conto da parte del Tesoriere, determinando un'evidente squadratura fra i dati dell'Ente e quelli del Tesoriere;

al fine di riallineare i conti fra Ente e Tesoriere, la Ragioneria ha eliminato gli ordinativi erroneamente emessi, andando a rettificare le seguenti risultanze contabili e determinando la necessità di riapprovare il rendiconto della gestione 2023 e i suoi allegati:

- la voce "riscossioni" della tabella sopra di € 16.773.287,92 viene rettificata in € 16.742.314,60;
- la voce "pagamenti" della tabella sopra di € 17.558.758,83 viene rettificata in € 17.527.785,51;

in seguito ad ulteriori verifiche effettuate dalla Ragioneria sono emersi errori nella quantificazione delle risorse vincolate nel risultato di amministrazione 2023, determinando anche in questo caso la necessità di rettificare e di riapprovare il documento "Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate", nonché di riapprovare il "Prospetto Dimostrativo del Risultato di Amministrazione" come di seguito rappresentato (vengono evidenziati in rosso gli importi rettificati):

		<b>Residui</b>	<b>Competenza</b>	<b>Totale</b>
Fondo cassa al 1° gennaio				785.470,91
Riscossioni	(+)	<b>1.690.769,31</b>	<b>15.051.545,29</b>	<b>16.742.314,60</b>
Pagamenti	(-)	<b>2.054.697,36</b>	<b>15.473.088,15</b>	<b>17.527.785,51</b>
Pagamenti per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre				0,00
Fondo cassa al 31 dicembre	(=)			0,00
Residui attivi	(+)			<b>10.892.954,21</b>
Residui passivi	(-)			<b>4.214.808,14</b>
Fondo Pluriennale Vincolato per spese correnti	(-)			155.461,93
Fondo pluriennale vincolato per spese conto capitale	(-)			2.957.638,51
<b>Risultato di amministrazione al 31/12/2023 (A)</b>	<b>(=)</b>			<b>3.565.045,63</b>

Che in base al modello contabile armonizzato presenta la seguente composizione:

<b>Parte accantonata</b>	
FCDE al 31/12/2023	3.992.943,46
Fondo anticipazioni di liquidità	0,00
Fondo perdite società partecipate	0,00
Fondo contenzioso	57.038,47
Altri accantonamenti	13.888,85
<b>Totale parte accantonata (B)</b>	<b>4.063.870,78</b>
<b>Parte vincolata</b>	
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili	15.743,02
Vincoli derivanti da trasferimenti	387.213,24
Vincoli derivanti da contrazioni di mutui	108.836,36
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente	14.995,68
Altri vincoli	0,00
<b>Totale parte vincolata (C)</b>	<b>526.788,30</b>
<b>Totale parte destinata agli investimenti (D)</b>	<b>315.548,44</b>
<b>Totale parte disponibile (E) = A-B-C-D</b>	<b>-1.341.161,89</b>

Che con la delibera di Giunta n. 138 del 22/10/2024 dichiarata immediatamente eseguibile ed avente ad oggetto "Riapprovazione relazione della giunta ai sensi dell'art. 151 comma 6 del Tuel e bozza rendiconto della gestione per l'esercizio finanziario 2023" si è riapprovato lo schema di rendiconto 2023, ed i suoi allegati, al fine di recepire le rettifiche in questione;

Dato atto che a seguito delle suddette rettifiche si è registrato un incremento di € **103.851,48** del disavanzo di amministrazione al 31/12/2023, rappresentato dalla lettera "E - parte disponibile" delle suddette tabelle, il quale disavanzo passa da € -1.237.310,41, approvato con la richiamata delibera CC n. 32 del 29.04.2024, ad € -1.341.161,89, rideterminati;

Rilevato che l'incremento del disavanzo deriva sostanzialmente dalle rettifiche apportate alla "parte vincolata" ed in particolare ai "Vincoli derivanti da trasferimenti" i quali passano dagli originari € 304.443,51 agli attuali € 387.213,24, rideterminati con la presente deliberazione, fra i quali spiccano le rettifiche apportate ai vincoli derivanti dai fondi PNRR per € 60.731,53 (per il dettaglio delle altre rettifiche alla parte vincolata si rimanda al documento "Allegato a/2 Risultato di amministrazione - quote vincolate" e alla relazione sulla gestione della Giunta);

◆ ricevuta in data 23/10/2024 la proposta di delibera consiliare e lo schema del rendiconto per l'esercizio 2023, riapprovati con delibera della Giunta comunale n. 138 del 22/10/2024, completi dei seguenti documenti obbligatori ai sensi del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali – di seguito TUEL):

- a) Conto del bilancio;
- b) Conto economico;
- c) Stato patrimoniale;

e corredati dagli allegati disposti dalla legge e necessari per il controllo.

◆ viste le disposizioni della parte II – ordinamento finanziario e contabile del TUEL;

- ◆ visto in particolare l'articolo 239, comma 1 lettera d) del TUEL;
- ◆ visto il d.lgs. 118/2011;
- ◆ visti i principi contabili applicabili agli enti locali;
- ◆ visto il regolamento di contabilità dell'Ente,

## **RIPORTA**

i risultati dell'analisi e le attestazioni sul rendiconto per l'esercizio 2023.

### **1.1 Verifiche preliminari**

L'Ente registra una popolazione al 01.01.2023, ai sensi dell'art.156, comma 2, del Tuel, di n. 8.037 abitanti.

L'Ente non è in dissesto;

L'Ente non ha attivato il piano di riequilibrio finanziario pluriennale;

L'Organo di revisione precisa che:

- l'Ente non è istituito a seguito di processo di unione;
- l'Ente non è istituito a seguito di processo di fusione per incorporazione;
- l'Ente partecipa all'Unione Montana dei Comuni del Mugello;

L'Organo di revisione dott. Matteo Menichetti, nel corso del 2023, non ha rilevato gravi irregolarità contabili o gravi anomalie gestionali e/o suggerito misure correttive non adottate dall'Ente.

L'Organo di revisione ha verificato che:

- l'Ente risulta essere correttamente adempiente rispetto agli adempimenti richiesti dalla BDAP;
- l'Ente ha provveduto al nuovo caricamento dei dati del rendiconto 2023 in BDAP attraverso la modalità *"approvato dalla Giunta"*;
- l'Ente ha dato attuazione all'obbligo di pubblicazione sul sito dell'amministrazione di tutti i rilievi mossi dalla Corte dei conti in sede di controllo, nonché dei rilievi non recepiti degli organi di controllo interno e degli organi di revisione amministrativa e contabile, ai sensi dell'art. 31, d.lgs. n. 33/2013;
- nel corso dell'esercizio 2023, non sono state effettuate segnalazioni ai sensi dell'art.153, comma 6, del TUEL per il costituirsi di situazioni, non compensabili da maggiori entrate o minori spese, tali da pregiudicare gli equilibri del bilancio;
- in attuazione dell'articoli 226 e 233 del Tuel gli agenti contabili, hanno reso i conti della loro gestione, allegando i documenti di cui al secondo comma del citato art. 233. I conti resi hanno ottenuto il visto di conformità del conto alle scritture contabili dell'Ente;

- l'Ente ha nominato il responsabile del procedimento ai sensi dell'art.139 del d.lgs. 174/2016 ai fini della trasmissione, tramite il servizio SIRECO, dei conti degli agenti contabili;

- l'Ente, con riferimento ai crediti affidati all'AdE-R dal 1/1/2000 al 31/12/2015, ha disposto con proprio atto, adottato ai sensi dell'art. 1, co. 229 (entro il 31 gennaio ovvero entro il 31 marzo 2023), la non applicabilità dello stralcio parziale automatico dei carichi di importo fino a 1000 euro previsto dall'art. 1, co. 227 e co. 228 della l. n. 197/2022;

- l'Ente ha predisposto, secondo le modalità previste dalle note metodologiche di SOGEI le seguenti rendicontazioni:

- scheda di monitoraggio e rendicontazione degli obiettivi di servizio per il sociale;
- scheda di monitoraggio e rendicontazione degli obiettivi di servizio per asili nido;
- scheda di monitoraggio e rendicontazione degli obiettivi di servizio relativi al trasporto studenti con disabilità (da non allegare al rendiconto 2023);
- scheda di monitoraggio e rendicontazione relative ai servizi di assistenza all'autonomia e alla comunicazione degli studenti con disabilità (da non allegare al rendiconto 2023).

- dai dati risultanti dalla tabella dei parametri di deficitarietà strutturale (Decreto Interministeriale del 4.8.2023 pubblicato sulla GU n.224 del 25.9.2023) allegata al rendiconto emerge che l'Ente non è da considerarsi strutturalmente deficitario;

## 2. CONTO DEL BILANCIO

### 2.1 Il risultato di amministrazione

L'Organo di revisione ha verificato e attesta che il risultato di amministrazione dell'esercizio 2023, presenta un disavanzo di Euro 1.341.161,89

L'Organo di revisione ha verificato che il risultato di amministrazione nell'ultimo triennio ha avuto la seguente evoluzione:

Evoluzione del risultato d'amministrazione nell'ultimo triennio:			
	2021	2022	2023
Risultato d'amministrazione (A)	€ 2.819.060,71	€ 2.992.108,38	€ 3.565.045,63
<i>composizione del risultato di amministrazione:</i>			
Parte accantonata (B)	€ 2.984.415,62	€ 3.169.814,24	€ 4.063.870,78
Parte vincolata (C)	€ 505.406,94	€ 409.108,62	€ 526.788,30
Parte destinata agli investimenti (D)	€ 315.545,66	€ 315.548,44	€ 315.548,44
Parte disponibile (E= A-B-C-D)	-€ 986.307,51	-€ 902.362,92	-€ 1.341.161,89

L'Organo di revisione ha verificato che alla chiusura dell'esercizio le entrate esigibili che hanno finanziato spese di investimento per le quali, sulla base del principio contabile applicato di cui all'All.4/2 al D. Lgs.118/2011 e s.m.i. , non è stato costituito il F.P.V., sono confluite nella corrispondente quota del risultato di amministrazione:

- vincolato;
- destinato ad investimenti;
- libero;

a seconda della fonte di finanziamento.

## 2.2.Utilizzo nell'esercizio 2023 delle risorse del risultato d'amministrazione dell'esercizio 2022

Utilizzo delle risorse del risultato d'amministrazione dell'esercizio 2022										
Valori e Modalità di utilizzo del risultato di amministrazione anno n-1	Totali	Parte disponibile	Parte accantonata			Parte vincolata				Parte destinata agli investimenti
			FCDE	Fondo passività potenziali	Altri Fondi	Ex lege	Trasfer.	mutuo	ente	
Copertura dei debiti fuori bilancio	€ -	€ -								
Salvaguardia equilibri di bilancio	€ -	€ -								
Finanziamento spese di investimento	€ -	€ -								
Finanziamento di spese correnti non permanenti	€ -	€ -								
Estinzione anticipata dei prestiti	€ -	€ -								
Altra modalità di utilizzo	€ -	€ -								
Utilizzo parte accantonata	€ -		€ -	€ -	€ -					
Utilizzo parte vincolata						€ 7.033,61	€ -		€ 789,57	
Utilizzo parte destinata agli investimenti	€ -									€ -
Valore delle parti non utilizzate	€ 2.984.285,20	€ -902.362,92	€ 3.130.125,39	€ 30.000,00	€ 9.688,85	€ 1.324,81	€ 303.647,31	€ 94.813,32	€ 1.500,00	€ 315.548,44
<b>Valore monetario della parte</b>	€ 2.992.108,38	€ -902.362,92	€ 3.130.125,39	€ 30.000,00	€ 9.688,85	€ 8.358,42	€ 303.647,31	€ 94.813,32	€ 2.289,57	€ 315.548,44

## 2.3.Conciliazione tra risultato della gestione di competenza e il risultato di amministrazione

Il risultato della gestione di competenza si concilia con quello di amministrazione, come risulta dai seguenti elementi:

RISCONTRO RISULTATI DELLA GESTIONE	
Gestione di competenza	2023
Accertamenti	€ 19.607.519,37
Impegni	€ 17.615.436,56
<b>SALDO GESTIONE COMPETENZA*</b>	€ 1.992.082,81
Fondo pluriennale vincolato iscritto in entrata	€ 2.353.686,97
Fondo pluriennale vincolato di spesa	€ 3.113.100,44
<b>SALDO FPV</b>	-€ 759.413,47
<b>Gestione dei residui</b>	
Maggiori residui attivi riaccertati (+)	€ 333,17
Minori residui attivi riaccertati (-)	€ 854.269,15
Minori residui passivi riaccertati (+)	€ 194.203,89
<b>SALDO GESTIONE RESIDUI</b>	-€ 659.732,09
<b>Riepilogo</b>	
<b>SALDO GESTIONE COMPETENZA</b>	€ 1.992.082,81
<b>SALDO FPV</b>	-€ 759.413,47
<b>SALDO GESTIONE RESIDUI</b>	-€ 659.732,09
AVANZO ESERCIZI PRECEDENTI APPLICATO	€ 7.823,18
AVANZO ESERCIZI PRECEDENTI NON APPLICATO	€ 2.984.285,20
<b>RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31/12/2023</b>	€ 3.565.045,63

La gestione della parte corrente, distinta dalla parte in conto capitale, integrata con l'applicazione a bilancio del disavanzo derivante dagli esercizi precedenti, presenta per l'anno 2023 la seguente situazione:

<b>O1) RISULTATO DI COMPETENZA DI PARTE CORRENTE</b>		1.113.111,14
- Risorse accantonate di parte corrente stanziare nel bilancio dell'esercizio 2023	(-)	889.856,54
- Risorse vincolate di parte corrente nel bilancio	(-)	127.815,27
<b>O2) EQUILIBRIO DI BILANCIO DI PARTE CORRENTE</b>		95.439,33
- Variazione accantonamenti di parte corrente effettuata in sede di rendiconto'(+)/(-)	(-)	4.200,00
<b>O3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO DI PARTE CORRENTE</b>		91.239,33
<b>Z1) RISULTATO DI COMPETENZA IN C/CAPITALE</b>		9088,77
Z/1) Risorse accantonate in c/capitale stanziare nel bilancio dell'esercizio 2023	(-)	0,00
- Risorse vincolate in c/capitale nel bilancio	(-)	9088,77
<b>Z/2) EQUILIBRIO DI BILANCIO IN C/CAPITALE</b>		0
- Variazione accantonamenti in c/capitale effettuata in sede di rendiconto'(+)/(-)	(-)	0,00
<b>Z3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO IN CAPITALE</b>		0
SALDO PARTITE FINANZIARIE		0,00
<b>W1) RISULTATO DI COMPETENZA</b>		1.122.199,91
Risorse accantonate stanziare nel bilancio dell'esercizio 2023		889.856,54
Risorse vincolate nel bilancio		136.904,04
<b>W2/EQUILIBRIO DI BILANCIO</b>		95.439,33
Variazione accantonamenti effettuata in sede di rendiconto		4.200,00
<b>W3/EQUILIBRIO COMPLESSIVO</b>		91.239,33

L'Organo di revisione ha verificato che l'Ente ha conseguito un risultato di competenza dell'esercizio non negativo, nel rispetto delle disposizioni di cui ai commi 820 e 821 del citato art. 1 della L. 145/2018 in applicazione di quanto previsto dalla Circolare MEF RGS n° 3/2019 del 14 febbraio 2019.

Come desumibile dal prospetto della verifica degli equilibri allegato al rendiconto di gestione (allegato 10 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche), gli esiti sono stati i seguenti:

- W1 (Risultato di competenza): € 1.122.199,91
- W2 (equilibrio di bilancio): € 95.439,33
- W3 (equilibrio complessivo): € 91.239,33

## 2.4 Evoluzione del Fondo pluriennale vincolato (FPV) nel corso dell'esercizio 2023

La composizione del FPV finale al 31/12/2023 è la seguente:



<b>Composizione FPV</b>	<b>01/01/2023</b>	<b>31/12/2023</b>
FPV di parte corrente	140.983,40	€ 155.461,93
FPV di parte capitale	2.212.703,57	€ 2.957.638,51
FPV per partite finanziarie		€ -

L'alimentazione del Fondo Pluriennale Vincolato di parte corrente è la seguente:

	<b>2021</b>	<b>2022</b>	<b>2023</b>
Fondo pluriennale vincolato corrente accantonato al 31.12	€ 188.713,83	€ 140.983,40	€ 155.461,93
- di cui FPV alimentato da entrate vincolate accertate in c/competenza	€ -	€ -	€ -
- di cui FPV alimentato da entrate libere accertate in c/competenza per finanziare i soli casi ammessi dal principio contabile *	€ 180.331,59	€ 118.352,11	€ 108.398,52
- di cui FPV alimentato da entrate libere accertate in c/competenza per finanziare i casi di cui al punto 5.4a del principio contabile 4/2**	€ -	€ -	€ -
- di cui FPV alimentato da entrate vincolate accertate in anni precedenti	€ -	€ -	€ -
- di cui FPV alimentato da trasferimenti e contributi per eventi sismici	€ -	€ -	€ -
- di cui FPV alimentato da entrate libere accertate in anni precedenti per finanziare i soli casi ammessi dal principio contabile	€ 8.382,24	€ 22.631,29	€ 47.063,41
- di cui FPV da riaccertamento straordinario	€ -	€ -	€ -

(\*) premialità e trattamento accessorio reimputato su anno successivo; incarichi legali esterni su contenziosi ultrannuali;

(\*\*) impossibilità di svolgimento della prestazione per fatto sopravvenuto, da dimostrare nella relazione al rendiconto e da determinare solo in occasione del riaccertamento ordinario.

In sede di rendiconto 2023 il FPV è stato attivato per le seguenti tipologie di spese correnti:

Voci di spesa	Importo
Salario accessorio e premiante	99.311,86
Trasferimenti correnti	
Incarichi a legali	49.201,96
Altri incarichi	
Altre spese finanziate da entrate vincolate di parte corrente	
"Riaccertamento ordinario ex paragrafo 5.4.2 del principio applicato 4/2"	6.948,11
Altro	
<b>Totale FPV 2023 spesa corrente</b>	<b>155.461,93</b>

L'Organo di revisione ha verificato che le entrate esigibili che hanno finanziato spese di investimento prive, a chiusura dell'esercizio considerato, di obbligazioni giuridiche perfezionate e che non rientrano nelle fattispecie di cui al punto 5.4.9 (conservazione del fondo pluriennale vincolato anche alla luce della FAQ 53/2023 di Arconet) del Principio contabile della contabilità finanziaria, sono confluite, a seconda della fonte di finanziamento, nella corrispondente quota del risultato di amministrazione:

- a) vincolato
- b) destinato ad investimenti
- c) libero

L'alimentazione del Fondo Pluriennale Vincolato di parte capitale è la seguente:

	2021	2022	2023
Fondo pluriennale vincolato c/capitale accantonato al 31.12	€ 575.396,19	€ 2.212.703,57	€ 2.957.638,51
- di cui FPV alimentato da entrate vincolate e destinate investimenti accertate in c/competenza	€ 456.011,01	€ 1.808.573,78	€ 1.172.677,23
- di cui FPV alimentato da entrate vincolate e destinate investimenti accertate in anni precedenti	€ 119.385,18	€ 404.129,79	€ 1.784.961,28
- di cui FPV da riaccertamento straordinario	€ -	€ -	€ -
- di cui FPV da entrate correnti e avanzo libero	€ -	€ -	€ -

## 2.5 Analisi della gestione dei residui

L'Ente ha provveduto al riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al 31/12/2023 come previsto dall'art. 228 del TUEL con atto G.C. n. 48 del 04/04/2024 munito del parere dell'Organo di revisione (riferimento parere n. 5 del 30/04/2024).

Il precedente Organo di revisione ha dichiarato nel proprio parere di aver verificato:

- il rispetto dei principi e dei criteri di determinazione dei residui attivi e passivi disposti dagli articoli 179, 182, 189 e 190 del TUEL;
- la corretta conservazione, in sede di rendiconto, tra i residui passivi, sia delle spese liquidate sia di quelle liquidabili ai sensi dell'art. 3, comma 4, del d.lgs. n. 118/2011 e del punto 6 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria;

Nelle scritture contabili dell'Ente persistono residui passivi provenienti dal 2019 e da esercizi precedenti.

### Minori residui da riaccertamento

La gestione dei residui di esercizi precedenti a seguito del riaccertamento ordinario ha comportato le seguenti variazioni:

	Iniziali	Riscossi	Inseriti nel rendiconto	Variazioni
Residui attivi	8.881.685,42	1.690.769,31	6.336.980,13	-€ 853.935,98
Residui passivi	4.321.360,98	2.054.697,36	2.072.459,73	-€ 194.203,89

I minori residui attivi e passivi derivanti dall'operazione di riaccertamento discendono da:

	Insussistenze dei residui attivi	Insussistenze ed economie dei residui passivi
Gestione corrente vincolata	€ -	€ -
Gestione corrente non vincolata	€ 826.524,61	€ 115.668,05
Gestione in conto capitale vincolata	€ 1.075,88	€ 25.002,24
Gestione in conto capitale non vincolata	€ 26.668,66	€ 53.533,56
Gestione servizi c/terzi	€ -	€ 0,04
<b>MINORI RESIDUI</b>	<b>€ 854.269,15</b>	<b>€ 194.203,89</b>

L'Organo di revisione ha verificato che i crediti riconosciuti formalmente come assolutamente inesigibili o insussistenti per l'avvenuta legale estinzione (prescrizione) o per indebito o erroneo accertamento del credito sono stati definitivamente eliminati dalle scritture e dai documenti di bilancio.

L'Organo di revisione ha verificato che il riconoscimento formale dell'assoluta inesigibilità o insussistenza è stato adeguatamente motivato:

- attraverso l'analitica descrizione delle procedure seguite per la realizzazione dello stesso prima della sua eliminazione totale o parziale;
- indicando le ragioni che hanno condotto alla maturazione della prescrizione.

L'Organo di revisione ha verificato conseguentemente che è stato adeguatamente ridotto il FCDE.

L'Organo di revisione ha verificato che il riaccertamento dei residui attivi è stato effettuato dai singoli responsabili delle relative entrate, motivando le ragioni del loro mantenimento o dell'eventuale cancellazione parziale o totale.

L'Organo di revisione ha verificato che è stata effettuata la corretta conservazione, in sede di

rendiconto, tra i residui passivi, sia delle spese liquidate sia di quelle liquidabili ai sensi dell'art. 3, co. 4, del d.lgs. n. 118/2011 e del punto 6 del Principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

L'Organo di revisione ha verificato l'anzianità dei residui attivi e passivi come da tabella seguente:

sidui attivi al 31.12.2023						
Esercizi precedenti	2019	2020	2021	2022	2023	Totali
1.105.612,32 €	214.350,79 €	619.958,87 €	380.284,85 €	609.897,81 €	2.854.463,22 €	5.784.567,86 €
4.458,10 €	- €	2.421,10 €	2.840,40 €	235.430,03 €	285.767,12 €	530.916,75 €
295.054,29 €	174.553,22 €	135.735,89 €	327.191,94 €	137.190,83 €	290.566,90 €	1.360.293,07 €
70.596,59 €	31.257,60 €	28.000,00 €	70.000,00 €	1.315.904,54 €	811.774,07 €	2.327.532,80 €
						- €
142.198,89 €	190.167,96 €	- €	- €	197.896,79 €	181.562,10 €	711.825,74 €
- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
36.553,03 €	251,51 €	325,19 €	- €	8.847,59 €	131.840,67 €	177.817,99 €
1.654.473,22 €	610.581,08 €	786.441,05 €	780.317,19 €	2.505.167,59 €	4.555.974,08 €	10.892.954,21 €

sidui passivi al 31.12.2023						
Esercizi precedenti	2019	2020	2021	2022	2023	Totale
455.326,28 €	208.345,22 €	163.005,13 €	266.769,94 €	341.039,55 €	1.256.480,86 €	€ 2.690.966,98
82.740,62 €	32.606,45 €	23.769,08 €	31.564,29 €	413.927,27 €	364.218,55 €	€ 948.826,26
						€ -
- €	- €	- €	- €	- €	- €	€ -
- €	- €	- €	- €	- €	364.047,34 €	€ 364.047,34
26.144,17 €	3.127,97 €	1.840,11 €	10.396,83 €	11.856,82 €	157.601,66 €	€ 210.967,56
€ 564.211,07	€ 244.079,64	€ 188.614,32	€ 308.731,06	€ 766.823,64	€ 2.142.348,41	€ 4.214.808,14

Dall'analisi dell'andamento della riscossione in conto residui nell'ultimo quinquennio relativamente alle principali entrate risulta quanto segue:

Residui attivi		Esercizi precedenti	2019	2020	2021	2022	2023	Totale residui conservati al 31.12.2023 <sup>(1)</sup>	FCDE al 31.12.2023
IMU/TASI	Residui iniziali	833.810,65 €	460.068,69 €	726.555,35 €	1.090.271,90 €	1.205.605,71 €	1.343.844,59 €	1.829.524,23 €	1.324.597,28 €
	Riscosso c/residui al 31.12	454.965,03 €	122.730,63 €	171.695,65 €	193.875,76 €	86.146,86 €	129.515,28 €		
	Percentuale di riscossione	54,56%	26,68%	23,63%	17,78%	7,15%	9,64%		
TARSU/TIA/TARI/TARES	Residui iniziali	1.863.511,16 €	2.006.057,10 €	2.079.545,68 €	2.465.754,83 €	2.329.909,78 €	2.439.981,28 €	3.069.226,85 €	2.604.531,21 €
	Riscosso c/residui al 31.12	166.254,48 €	360.006,84 €	104.454,20 €	459.376,49 €	206.524,83 €	150.314,55 €		
	Percentuale di riscossione	8,92%	17,95%	5,02%	18,63%	8,86%	6,16%		
Sanzioni per violazioni codice della strada	Residui iniziali	- €	55.122,02 €	147.422,28 €	150.640,48 €	145.641,06 €	157.379,95 €	77.859,09 €	- €
	Riscosso c/residui al 31.12	- €	2.905,16 €	12.781,80 €	3.444,02 €	4.261,11 €	46.246,67 €		
	Percentuale di riscossione	0	5,27%	8,67%	2,29%	2,93%	29,39%		
Fitti attivi e canoni patrimoniali	Residui iniziali	345.383,82 €	195.629,51 €	258.774,41 €	250.634,75 €	412.729,97 €	408.961,36 €	390.457,58 €	2.923,91 €
	Riscosso c/residui al 31.12	239.897,26 €	129.918,19 €	153.519,74 €	1.944,00 €	127.796,71 €	54.934,50 €		
	Percentuale di riscossione	69,46%	66,41%	59,33%	0,78%	30,96%	13,43%		
Proventi acquedotto	Residui iniziali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Riscosso c/residui al 31.12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
	Percentuale di riscossione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Proventi canoni depurazione	Residui iniziali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Riscosso c/residui al 31.12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
	Percentuale di riscossione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			

(1) sono comprensivi dei residui di competenza

## 2.6 Servizi conto terzi e partite di giro

L'Organo di revisione ha provveduto ad accertare l'equivalenza tra gli accertamenti e gli impegni di spesa dei capitoli relativi ai servizi per conto terzi e risultano essere equivalenti.

L'Organo di revisione ha verificato che la contabilizzazione delle poste inserite tra i servizi per conto di terzi e le partite di giro è conforme con quanto stabilito dal principio contabile applicato 4/2, par. 7.

## 3. GESTIONE FINANZIARIA

L'Organo di revisione, in riferimento alla gestione finanziaria, rileva e attesta quanto segue.

### 3.1 Fondo di cassa

L'Ente ha chiuso l'esercizio in anticipazione.

Tutte le entrate, siano esse di natura tributaria o patrimoniale, affidate in gestione ai soggetti di cui all'art. 52, co. 5, lettera b), numeri 1), 2) e 4) del d.lgs. 15/12/1997 n. 446, sono affluite direttamente alla tesoreria dell'Ente nel corso del 2023 (art. 1, co. 786, legge di bilancio 2020).

L'imposta di soggiorno e le altre imposte, tasse e contributi la cui riscossione è affidata a soggetti terzi responsabili vengono regolarmente rendicontate e versate sul conto di tesoreria dell'ente.

Nell'ultimo triennio, l'andamento della consistenza del fondo di cassa finale è il seguente:

	2021	2022	2023
Fondo cassa complessivo al 31.12	€ 920.989,29	€ 785.470,91	€ -
<i>di cui cassa vincolata</i>	€ 219.085,07	€ 538.247,62	€ -

L'Organo ha verificato che sono state attivate anticipazioni di tesoreria nel corso del 2023.

L'Organo di revisione ha verificato che le anticipazioni giornaliere concesse e i relativi rimborsi sono stati contabilizzati, rispettivamente, al titolo 7 dell'Entrata e al titolo 5 della Spesa, mediante la regolarizzazione di tutte le carte contabili secondo il Principio applicato 4/2, punto 3.26.

L'Ente non ha provveduto alla restituzione dell'anticipazione di tesoreria alla fine dell'esercizio considerato.

L'Ente ha provveduto alla iscrizione del residuo passivo per importo corrispondente all'anticipazione inestinta

Utilizzo dell'anticipazione e delle entrate vincolate nell'ultimo triennio	2021	2022	2023
Importo dell'anticipazione complessivamente concessa ai sensi dell'art. 222 del TUEL	€ 1.755.844,00	€ 1.882.318,86	€ 1.871.915,13
Importo delle entrate vincolate utilizzate in termini di cassa per spese correnti, ai sensi dell'art. 195 co. 2 del TUEL	€ -	€ -	€ 328.334,76
Giorni di utilizzo dell'anticipazione	non disponibile	non disponibile	326
Importo massimo della anticipazione giornaliera utilizzata			€ 1.330.163,83
Importo anticipazione non restituita al 31/12 <sup>(1)</sup>	€ -	€ -	€ 364.047,34
Importo delle somme maturate a titolo di interessi passivi al 31/12	€ 1.105,53	€ 464,10	€ 27.874,68

*\*Verificare la corrispondenza tra l'anticipo di tesoreria non restituito e il residuo passivo relativo a titolo V spesa*

Come da delibera di Giunta n. 185 del 19/12/2022 il limite massimo dell'anticipazione di tesoreria ai sensi dell'art. 222 del Tuel per l'anno 2023 era di € 1.871.915,13:

Di seguito i dati dei giorni di utilizzo e l'importo medio dell'anticipazione di tesoreria nel corso dell'esercizio 2023

	<b>Giorni di utilizzo</b>	<b>Importo medio</b>
<b>Anticipazione di tesoreria</b>	213	707.327,19

## **3.2 Tempestività pagamenti**

L'Organo di revisione ritiene che le previsioni di cassa del bilancio 2023 abbiano rispecchiato gli effettivi andamenti delle entrate e delle spese e non siano state effettuate sovrastime nella previsione della riscossione di entrate con il rischio di consentire autorizzazioni di spesa per le quali si genereranno ritardi nei pagamenti e formazione di debiti pregressi in violazione dell'art. 183, co. 8, del TUEL.

L'Organo di revisione ha verificato che:

-l'Ente ha adottato le misure organizzative per garantire il tempestivo pagamento delle somme dovute per somministrazioni, forniture ed appalti, anche in relazione all'obbligo previsto dall'art. 183, comma 8 del Tuel;

- l'Ente, ai sensi dell'art. 1, comma 859, lett. b, Legge 145/2018, ha allegato l'indicatore annuale di ritardo dei pagamenti che ammonta a -6 giorni;

- l'Ente, ai sensi dell'art. 1, comma 867, Legge 145/2018, entro il 31 gennaio ha comunicato, mediante la piattaforma elettronica, l'ammontare complessivo dello stock di debiti commerciali residui scaduti e non pagati alla fine dell'esercizio precedente e che ammonta ad euro 17.494,62.

## **3.3 Analisi degli accantonamenti**

### **3.3.1 Fondo crediti di dubbia esigibilità**

L'Organo di revisione prende atto che il Fondo è stato determinato applicando all'importo complessivo degli stanziamenti di ciascuna entrata una percentuale pari al complemento a 100 utilizzando il metodo della media semplice (sia la media fra totale incassato e totale accertato sia la media dei rapporti annuali) .

L'accantonamento a FCDE iscritto a rendiconto ammonta a complessivi euro 805.135,11.

L'Organo di revisione, con riferimento alle perdite delle società partecipate, prende atto che nessuna società risulta in perdita.

## **3.4 Fondi spese e rischi futuri**

### **3.4.1 Fondo contenzioso**

L'Organo di revisione ha verificato che il risultato di amministrazione presenta un accantonamento per fondo rischi contenzioso per euro 27.038,47, determinato secondo le modalità previste dal principio applicato alla contabilità finanziaria al punto 5.2 lettera h) per il pagamento di potenziali oneri derivanti da sentenze.

### **3.4.2 Fondo indennità di fine mandato**

È stato costituito un fondo per indennità di fine mandato, così determinato:

Somme già accantonate nell'avanzo del rendiconto dell'esercizio precedente (eventuale)	€	9.688,85
Somme previste nel bilancio dell'esercizio cui il rendiconto si riferisce	€	4.200,00
- utilizzi	€	-
<b>TOTALE ACCANTONAMENTO FONDO INDENNITA' FINE MANDATO</b>	€	<b>13.888,85</b>

### 3.4.3 Fondo garanzia debiti commerciali

L'ente, non presentando un valore oltre soglia dell'indicatore di ritardo dei pagamenti ed avendo ridotto lo stock di debito commerciale non rientra tra i soggetti tenuti ad effettuare stanziamenti al Fondo garanzia.

### 3.4.4 Altri fondi e accantonamenti

L'Organo di revisione ha verificato che nel risultato di amministrazione non è stato iscritto un accantonamento per gli aumenti contrattuali del personale dipendente relativi all'anno 2023 (riferiti al prossimo rinnovo contrattuale CCNL 2022-2024). Risulta invece in bilancio un capitolo denominato "Arretrati per anni precedenti corrisposti al personale a tempo indeterminato" (non nella missione 20) in cui sono state annualmente impegnate risorse e che riporta a residuo un valore di € 30.514,94.



## 3.5 Analisi delle entrate e delle spese

### 3.5.1 Entrate

Per quanto riguarda il grado di attendibilità delle previsioni e della capacità di riscossione delle entrate finali emerge che:

Entrate 2021	Previsioni iniziali	Previsioni definitive	Accertamenti	Accert.ti /Previsioni iniziali %	Accert.ti /Previsioni definitive %
	(A)	(B)	(C)	(C/A*100)	(C/B*100)
<b>Titolo 1</b>	5.067.795,04	5.617.746,16	5.568.717,32	109,88	99,13
<b>Titolo 2</b>	269.778,64	613.921,52	477.842,82	177,12	77,83
<b>Titolo 3</b>	1.455.094,26	1.650.559,76	1.441.100,39	99,04	87,31
<b>Titolo 4</b>	2.910.485,36	3.594.951,87	690.227,92	23,72	19,20
<b>Titolo 5</b>	-	0,00	0,00		
<b>TOTALE</b>	<b>9.703.153,30</b>	<b>11.477.179,31</b>	<b>8.177.888,45</b>	<b>84,28</b>	<b>71,25</b>

Entrate 2022	Previsioni iniziali	Previsioni definitive	Accertamenti	Accert.ti /Previsioni iniziali %	Accert.ti /Previsioni definitive %
	(A)	(B)	(C)	(C/A*100)	(C/B*100)
<b>Titolo 1</b>	5.850.586,13	4.444.389,28	6.288.500,76	107,48	141,49
<b>Titolo 2</b>	309.138,43	572.478,70	870.218,47	281,50	152,01
<b>Titolo 3</b>	1.393.753,92	954.330,21	1.222.866,29	87,74	128,14
<b>Titolo 4</b>	2.073.871,94	1.055.742,27	2.598.933,38	125,32	246,17
<b>Titolo 5</b>	-	0,00	0,00		
<b>TOTALE</b>	<b>9.627.350,42</b>	<b>7.026.940,46</b>	<b>10.980.518,90</b>	<b>114,06</b>	<b>156,26</b>

Entrate 2023	Previsioni iniziali	Previsioni definitive	Accertamenti	Accert.ti /Previsioni iniziali %	Accert.ti /Previsioni definitive %
	(A)	(B)	(C)	(C/A*100)	(C/B*100)
<b>Titolo 1</b>	6.156.092,06	7.089.871,88	6.783.446,76	110,19	95,68
<b>Titolo 2</b>	585.084,02	769.998,79	643.518,69	109,99	83,57
<b>Titolo 3</b>	1.278.848,32	1.621.047,53	1.313.321,42	102,70	81,02
<b>Titolo 4</b>	3.737.285,91	3.844.416,63	1.231.484,88	32,95	32,03
<b>Titolo 5</b>	0,00	0,00	0,00		
<b>TOTALE</b>	<b>11.757.310,31</b>	<b>13.325.334,83</b>	<b>9.971.771,75</b>	<b>84,81</b>	<b>74,83</b>

L'Ente utilizza le seguenti modalità di riscossione:

Modalità di riscossione	Volontaria	Coattiva
IMU/TASI	X	X
TARSU/TIA/TARI/TARES	X	X
Sanzioni per violazioni codice della strada*		
Fitti attivi e canoni patrimoniali	X	X
Proventi acquedotto*		
Proventi canoni depurazione*		

\* Entrata gestita da soggetti esterni all'Ente

## IMU

Le entrate accertate nell'anno 2023 sono diminuite di Euro 146.402,02 rispetto a quelle dell'esercizio 2022. Si evidenzia che solo dall'esercizio 2023 l'Ente ha provveduto all'accertamento dell'IMU per cassa, come da principio contabile 4/2 punto 3.7.5.

## Contributi per proventi abilitativi edilizi

Gli accertamenti negli ultimi tre esercizi hanno subito la seguente evoluzione:

<b>Proventi abilitativi edilizi e relative</b>	<b>2021*</b>	<b>2022*</b>	<b>2023</b>
Accertamento	€ 246.577,35	€ 319.387,64	€ 184.821,87
Riscossione	€ 246.577,35	€ 319.387,64	€ 167.106,60

\*negli anni 2021 e 2022 gli oneri hanno superato le previsioni per merito del contributo 110, pertanto coincide l'incassato con l'accertato. Nel 2023 invece, il contributo è diminuito e conseguentemente anche l'incasso da oneri

La destinazione percentuale del contributo al finanziamento della spesa del titolo 1 è stata la seguente:

<b>Proventi abilitativi edilizi e relative sanzioni destinati a spesa corrente</b>			
<b>Anno</b>	<b>importo</b>	<b>spesa corrente</b>	<b>% x spesa corr.</b>
<b>2021</b>	€ 246.577,35	€ 219.588,46	89%
<b>2022</b>	€ 319.387,64	€ 82.265,58	26%
<b>2023</b>	€ 184.821,87	€ 184.821,87	100%

## Sanzioni amministrative pecuniarie per violazione codice della strada

(artt. 142 e 208 del d.lgs. 285/92)

L'Ente titolare dell'entrata è l'Unione Montana dei Comuni del Mugello.

## Attività di verifica e controllo

In merito all'attività di verifica e di controllo delle dichiarazioni e dei versamenti, l'Organo di revisione, con riferimento all'analisi di particolari entrate in termini di efficienza nella fase di accertamento e riscossione, rileva che sono stati conseguiti i risultati attesi e che in particolare le entrate per il recupero dell'evasione sono state le seguenti:

	Accertamenti	Riscossioni	FCDE	FCDE
			Accantonamento Competenza Esercizio 2023	Rendiconto 2023
Recupero evasione IMU	379.384,18	63.347,34	301.277,92	1.319.308,36
Recupero evasione TARI	1.193.987,90	217.049,90	868.107,11	1.025.018,13
Recupero evasione COSAP/TOSAP				
TASI	106,00	106,00	0,00	0,00
	€ -	€ -		
Recupero evasione altri tributi		€ -	€ -	
<b>TOTALE</b>	€ 1.573.478,08	€ 280.503,24	€ 1.169.385,03	€ 2.344.326,49

Nel 2023, l'Organo di revisione, nello svolgimento dell'attività di vigilanza sulla regolarità dei rapporti finanziari tra Ente locale e concessionario della riscossione ai sensi dell'art. 239, co. 1, lett. c), del TUEL, non ha rilevato irregolarità e/o suggerito misure correttive non adottate dall'Ente.

L'Organo di revisione ha verificato che il concessionario ha riversato il riscosso nel conto di tesoreria dell'Ente locale con la periodicità stabilita dall'art. 7, co. 2, lett. gg-septies) del D.L. n. 70/2011, convertito dalla l. n. 106/2011 e s.m.i.

La movimentazione delle somme rimaste a residuo per recupero evasione è stata la seguente:

	<b>Importo</b>	<b>%</b>
Residui attivi al 1/1/2023	€ 2.159.691,56	
Residui riscossi nel 2023	€ 118.009,76	
Residui eliminati (+) o riaccertati (-)	-€ 35.722,02	
Residui al 31/12/2023	€ 2.077.403,82	96,19%
Residui della competenza	€ 1.292.974,84	
Residui totali	€ 3.370.378,66	
FCDE al 31/12/2023	€ 2.927.604,77	86,86%

### 3.5.2 Spese

#### Attendibilità della previsione delle spese

Per quanto riguarda il grado di attendibilità delle previsioni delle spese finali emerge che:

Spese 2021	Previsioni iniziali	Previsioni definitive	Impegnate+ FPV	Impegnate /Previsioni iniziali %	Impegnate /Previsioni definitive %
	(A)	(B)	(C)	(C/A*100)	(C/B*100)
<b>Titolo 1</b>	6.691.277,48	7.858.359,33	6.730.635,94	100,59	85,65
<b>Titolo 2</b>	4.995.867,20	6.221.345,73	1.231.005,41	24,64	19,79
<b>Titolo 3</b>	0,00	3.437,92	3.437,92		1,00
<b>TOTALE</b>	<b>11.687.144,68</b>	<b>14.083.142,98</b>	<b>7.965.079,27</b>	<b>68,15</b>	<b>56,56</b>

Spese 2022	Previsioni iniziali	Previsioni definitive	Impegnate+ FPV	Impegnate /Previsioni iniziali %	Impegnate /Previsioni definitive %
	(A)	(B)	(C)	(C/A*100)	(C/B*100)
<b>Titolo 1</b>	7.316.099,55	9.039.777,00	7.563.392,15	103,38	83,67
<b>Titolo 2</b>	3.918.345,93	6.613.269,20	3.908.056,99	99,74	59,09
<b>Titolo 3</b>	0,00	0,00	0,00		
<b>TOTALE</b>	<b>11.234.445,48</b>	<b>15.653.046,20</b>	<b>11.471.449,14</b>	<b>102,11</b>	<b>73,29</b>

Spese 2023	Previsioni iniziali	Previsioni definitive	Impegnate+ FPV	Impegnate /Previsioni iniziali %	Impegnate /Previsioni definitive %
	(A)	(B)	(C)	(C/A*100)	(C/B*100)
<b>Titolo 1</b>	8.046.231,72	9.656.487,50	7.699.809,67	79,74	79,74
<b>Titolo 2</b>	6.587.100,00	9.025.860,01	3.906.774,85	43,28	43,28
<b>Titolo 3</b>	0,00	0,00	0,00		
<b>TOTALE</b>	<b>14.633.331,72</b>	<b>18.682.347,51</b>	<b>11.606.584,52</b>	<b>79,32</b>	<b>62,13</b>

## **Spese correnti**

La comparazione delle spese correnti, riclassificate per macro aggregati, impegnate negli ultimi due esercizi evidenzia:

Macroaggregati - spesa corrente		Rendiconto 2022	Rendiconto 2023	variazione
101	redditi da lavoro dipendente	1.746.259,72	1.862.462,79	<b>116.203,07</b>
102	imposte e tasse a carico ente	141.507,04	138.264,75	-3.242,29
103	acquisto beni e servizi	4.000.510,76	4.147.427,37	<b>146.916,61</b>
104	trasferimenti correnti	1.319.469,06	1.129.907,19	-189.561,87
105	trasferimenti di tributi			0,00
106	fondi perequativi			0,00
107	interessi passivi	99.901,70	109.762,80	9.861,10
108	altre spese per redditi di capitale			0,00
109	rimborsi e poste correttive delle entrate	10.292,00	9.867,62	-424,38
110	altre spese correnti	104.468,47	146.655,22	<b>42.186,75</b>
<b>TOTALE</b>		<b>€ 7.422.408,75</b>	<b>€ 7.544.347,74</b>	<b>€ 121.938,99</b>

In merito si osserva un incremento della spesa corrente pari all'1,62%.

## **Spese per il personale**

La spesa per redditi di lavoro dipendente sostenuta nell'anno 2023, e le relative assunzioni hanno rispettato:

- i vincoli disposti dall'art. 3, comma 5 e 5 quater del D.L. 90/2014;
- l'obbligo di riduzione della spesa di personale disposto dall'art. 1 comma 557 della Legge 296/2006 rispetto a valore medio del triennio 2011/2013 che risulta di euro 1.583.724,30;
- i vincoli disposti dall'art. 9, comma 28 del D.L. 78/2010 sulla spesa per personale a tempo determinato, con convenzioni o con contratti di collaborazione coordinata e continuativa; che obbligano a non superare la spesa dell'anno 2009 di euro 69.119,84;
- l'art.40 del d. lgs. 165/2001;
- l'ammontare complessivo delle risorse destinate annualmente al trattamento accessorio del personale come previsto dal comma 2 dell'art.23 del d.lgs. 75/2017 assumendo a riferimento l'esercizio 2016.

Gli oneri della contrattazione decentrata impegnati nell'anno 2018, non superano il corrispondente importo impegnato per l'anno 2016 e sono automaticamente ridotti in misura proporzionale alla riduzione del personale in servizio, tenendo conto del personale assumibile ai sensi della normativa vigente, come disposto dall'art.9 del D.L. 78/2010.

Nell'esercizio 2023, l'Ente ha proceduto ad assunzioni di personale a tempo indeterminato rispettando il valore soglia della fascia demografica di appartenenza, ai sensi dell'art. 33, co. 2, del D.L. 30 aprile 2019, n. 34, convertito dalla legge 28 giugno 2019, n. 58.

L'Organo di revisione ha asseverato il rispetto pluriennale dell'equilibrio di bilancio.

L'Organo di revisione ha verificato che la spesa di personale sostenuta nell'anno 2023 rientra nei limiti di cui all'art.1, comma 557, 557 quater, 562 della Legge 296/2006.

	Media 2011/2013	rendiconto 2023
	2008 per enti non soggetti al patto	
Spese macroaggregato 101	€ 1.823.190,13	€ 1.862.462,79
Spese macroaggregato 103	€ 40.036,05	€ 11.315,07
Irap macroaggregato 102	€ 105.988,18	€ 112.010,74
Altre spese: reiscrizioni imputate all'esercizio successivo		€ 187.494,52
Altre spese: da specificare (gestioni associate)	€ 18.563,00	€ 3.478,49
Altre spese		€ 25.701,43
Altre spese: da specificare.....		
<b>Totale spese di personale (A)</b>	<b>€ 1.987.777,36</b>	<b>€ 2.202.463,04</b>
(-) Componenti escluse (B)	€ 404.053,06	€ 622.485,46
(-) Maggior spesa per personale a tempo indet artt.4-5 DM 17.3.2020 ( C )		
<b>(=) Componenti assoggettate al limite di spesa A-B-C</b>	<b>€ 1.583.724,30</b>	<b>€ 1.579.977,58</b>
(ex art. 1, commi 557-quater, 562 legge n. 296/ 2006)		

L'Organo di revisione ha certificato la costituzione del fondo per il salario accessorio.

L'Organo di revisione ha rilasciato il parere sull'accordo decentrato integrativo per il personale del comparto.

### **Spese in c/capitale**

La comparazione delle spese correnti, riclassificate per macro aggregati, impegnate negli ultimi due esercizi evidenzia:

Macroaggregati - spesa c/capitale	Rendiconto 2022	Rendiconto 2023	variazione
201 Tributi in conto capitale a carico dell'ente			0,00
202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	1.517.268,75	802.671,63	-714.597,12
203 Contributi agli investimenti	112.447,20		-112.447,20
204 Altri trasferimenti in conto capitale	63.440,00	146.464,71	83.024,71
205 Altre spese in conto capitale	2.197,47		-2.197,47
<b>TOTALE</b>	<b>€ 1.695.353,42</b>	<b>€ 949.136,34</b>	<b>-€ 746.217,08</b>

In merito si osserva un decremento delle spese in conto capitale pari al 44,01%.

L'Organo di revisione ha verificato che:

- nel rendiconto 2023 le somme iscritte ai titoli IV, V e VI delle entrate (escluse quelle entrate del titolo IV considerate ai fini degli equilibri di parte corrente) sono state destinate esclusivamente al finanziamento delle spese di investimento.

### **Debiti fuori bilancio**

L'Organo di revisione ha verificato che l'Ente ha provveduto nel corso del 2023 al

riconoscimento e finanziamento di debiti fuori bilancio per euro 4.913,57 e detti atti sono stati trasmessi alla competente Procura della Sezione Regionale della Corte dei conti ai sensi dell'art. 23 Legge 289/2002, c. 5;

Tali debiti sono così classificabili:

<b>Analisi e valutazione dei debiti fuori bilancio</b>			
	<b>2021</b>	<b>2022</b>	<b>2023</b>
Articolo 194 T.U.E.L:			
- lettera a) - sentenze esecutive			4.913,57
- lettera b) - copertura disavanzi			
- lettera c) - ricapitalizzazioni			
- lettera d) - procedure espropriative/occupazione d'urgenza			
- lettera e) - acquisizione beni e servizi senza impegno di spesa			
<b>Totale</b>	<b>€ -</b>	<b>€ -</b>	<b>€ 4.913,57</b>

Dopo la chiusura dell'esercizio ed entro la data di formazione dello schema di rendiconto non sono stati riconosciuti e finanziati debiti fuori bilancio.

#### **4. ANALISI INDEBITAMENTO E GESTIONE DEL DEBITO**

L'Organo di revisione ha verificato che l'Ente, nell'attivazione delle fonti di finanziamento derivanti dal ricorso all'indebitamento, ha rispettato le condizioni poste dall'art. 203, co. 1, TUEL, come modificato dal d.lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;

##### **4.1 Concessione di garanzie o altre operazioni di finanziamento**

L'Organo di revisione ha verificato che l'Ente non ha in essere garanzie (quali fidejussioni o lettere di patronage) o altre operazioni di finanziamento a favore dei propri organismi partecipati e/o a favore di soggetti diversi dagli organismi partecipati.

L'Organo di revisione ha verificato che l'Ente ha rispettato il limite di indebitamento disposto dall'art. 204 del TUEL ottenendo le seguenti percentuali d'incidenza degli interessi passivi sulle entrate correnti:

<b>2021</b>	<b>2022</b>	<b>2023</b>
1,38%	1,34%	1,47%

Nella tabella seguente è riportato il rispetto del limite di indebitamento:

<b>Tabella dimostrativa del rispetto del limite di indebitamento</b>			
<b>ENTRATE DA RENDICONTO anno 2021</b>	<b>Importi in euro</b>	<b>%</b>	
1) Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa (Titolo I)	€ 5.568.717,32		
2) Trasferimenti correnti (Titolo II)	€ 477.842,82		
3) Entrate extratributarie (Titolo III)	€ 1.441.100,39		
<b>(A) TOTALE PRIMI TRE TITOLI ENTRATE RENDICONTO anno 2021</b>	€ 7.487.660,53		
<b>(B) LIVELLO MASSIMO DI SPESA ANNUA AI SENSI DELL'ART. 204 TUEL (10% DI A)</b>	€ 748.766,05		
<b>ONERI FINANZIARI DA RENDICONTO Anno 2023</b>			
<b>(C) Ammontare complessivo di interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito e garanzie di cui all'articolo 207 del TUEL al 31/12/2023(1)</b>	€ 109.762,80		
<b>(D) Contributi erariali in c/interessi su mutui</b>	€ -		
<b>(E) Ammontare interessi riguardanti debiti espressamente esclusi dai limiti di indebitamento</b>	€ -		
<b>(F) Ammontare disponibile per nuovi interessi (F=B-C+D+E)</b>	€ 639.003,25		
<b>(G) Ammontare oneri finanziari complessivi per indebitamento e garanzie al netto dei contributi esclusi (G=C-D-E)</b>	€ 109.762,80		
<b>Incidenza percentuale sul totale dei primi tre titoli delle entrate rendiconto anno 2021 (G/A)*100</b>		1,47	

Nella tabella seguente è dettagliato il debito complessivo:

<b>Debito complessivo</b>		
<b>TOTALE DEBITO CONTRATTO</b>		
1) Debito complessivo contratto al 31/12/2022	+	€ 3.504.413,90
2) Rimborsi mutui effettuati nel 2023	-	€ 109.459,86
3) Debito complessivo contratto nell'esercizio 2023	+	€ 623.255,00
<b>TOTALE DEBITO</b>	=	€ 4.018.209,04

L'indebitamento dell'Ente ha avuto la seguente evoluzione:

<b>Anno</b>	<b>2021</b>	<b>2022</b>	<b>2023</b>
Residuo debito (+)	€ 3.333.486,32	€ 3.263.306,01	€ 3.511.698,19
Nuovi prestiti (+)		€ 654.381,84	€ 623.255,00
Prestiti rimborsati (-)	-€ 147.036,02	-€ 166.090,66	-€ 109.459,86
Estinzioni anticipate (-)			
Altre variazioni +/- (da specificare)	€ 76.855,71	-€ 239.899,00	-€ 7.284,29
<b>Totale fine anno</b>	<b>€ 3.263.306,01</b>	<b>€ 3.511.698,19</b>	<b>€ 4.018.209,04</b>
Nr. Abitanti al 31/12	8.062,00	8.046,00	8.122,00
Debito medio per abitante	404,78	436,45	494,73



Gli oneri finanziari per ammortamento prestiti ed il rimborso degli stessi in conto capitale registra la seguente evoluzione:

	2021	2022	2023
Oneri finanziari	€ 96.862,75	€ 100.779,26	€ 109.762,80
Quota capitale	€ 147.036,02	€ 166.090,66	€ 109.459,86
<b>Totale fine anno</b>	<b>€ 243.898,77</b>	<b>€ 266.869,92</b>	<b>€ 219.222,66</b>

L'Ente nel 2023 ha effettuato operazioni di rinegoziazione dei mutui.

	IMPORTI
totale mutui 01.01.2023	2.629.660,57
Risorse derivanti dalla rinegoziazione	€ 81.849,61
<i>di cui destinate a spesa corrente</i>	€ 81.850,61
<i>di cui destinate a spesa in conto capitale</i>	

## 4.2 Strumenti di finanza derivata

L'Ente non ha in corso contratti relativi a strumenti finanziari derivati.

## 5. RISULTANZE DEI FONDI CONNESSI ALL'EMERGENZA SANITARIA

L'Organo di revisione ha verificato che l'Ente, sulla base delle risultanze del conguaglio finale di cui al DM 8 febbraio 2024 (allegati C e D), risulta essere a saldo zero.

## 6. RAPPORTI CON ORGANISMI PARTECIPATI

### 6.1 Costituzione di società e acquisto di partecipazioni societarie

L'Organo di revisione ha verificato che l'Ente, nel corso dell'esercizio 2023, non ha proceduto alla costituzione di una nuova/nouve società o all'acquisizione di una nuova/nouve partecipazioni societarie tenendo conto della procedura del novellato art.5 del TUSP.

### 6.2 Razionalizzazione periodica delle partecipazioni pubbliche

L'Organo di revisione ha verificato ha effettuato la ricognizione annuale delle partecipazioni, dirette o indirette, entro lo scorso 31 dicembre, ai sensi dell'art. 20, cc. 1 e 3, TUSP.

L'Organo di revisione ha verificato che il piano di riassetto e/o razionalizzazione prevede il mantenimento di partecipazioni dirette e indirette coerenti con le finalità perseguibili dall'art. 4 del TUSP.

L'Organo di revisione ha verificato che l'Ente ha approvato, nell'ambito del provvedimento di

ricognizione di cui all'art.20,co.1,Tusp, ovvero in atto separato adottato entro lo scorso 31 dicembre, la relazione sull'attuazione del piano di razionalizzazione adottato l'anno precedente, con evidenza dei risultati conseguiti, in adempimento dell'art. 20, co. 4, TUS.

L'Organo di revisione ha verificato che l'Ente ha assolto gli obblighi di comunicazione alla Corte dei conti previsti dall'art. 20, cc. 1, 3 e 4, TUSP.

## 7. CONTABILITA' ECONOMICO-PATRIMONIALE

Le risultanze dello stato patrimoniale al 31.12.2023 sono così riassumibili:

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO			
STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		2023	2022
	<b>A) CREDITI vs. LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE</b>	€ 0,00	€ 0,00
	<b>TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
	<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>		
	<i>Immobilizzazioni immateriali</i>		
I	1 Costi di impianto e di ampliamento	€ 0,00	€ 0,00
	2 Costi di ricerca sviluppo e pubblicità	€ 202.621,21	€ 206.176,54
	3 Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno	€ 13.771,63	€ 11.112,32
	4 Concessioni, licenze, marchi e diritti simile	€ 0,00	€ 0,00
	5 Avviamento	€ 0,00	€ 0,00
	6 Immobilizzazioni in corso ed acconti	€ 16.599,31	€ 16.599,31
	9 Altre	€ 0,00	€ 0,00
	<b>Totale immobilizzazioni immateriali</b>	<b>€ 232.992,15</b>	<b>€ 233.888,17</b>
	<i>Immobilizzazioni materiali (3)</i>		
II	1 Beni demaniali	€ 5.657.695,05	€ 5.400.302,22
	1.1 Terreni	€ 57.889,60	€ 58.036,70
	1.2 Fabbricati	€ 3.817.965,93	€ 3.895.894,55
	1.3 Infrastrutture	€ 1.781.839,52	€ 1.446.370,97
	1.9 Altri beni demaniali	€ 0,00	€ 0,00
III	2 Altre immobilizzazioni materiali (3)	€ 27.100.301,75	€ 27.155.458,81
	2.1 Terreni	€ 217.584,72	€ 217.584,72
	a <i>di cui in leasing finanziario</i>	€ 0,00	€ 0,00
	2.2 Fabbricati	€ 25.401.122,92	€ 25.521.273,44
	a <i>di cui in leasing finanziario</i>	€ 0,00	€ 0,00
	2.3 Impianti e macchinari	€ 119.513,98	€ 144.411,02
	a <i>di cui in leasing finanziario</i>	€ 0,00	€ 0,00
	2.4 Attrezzature industriali e commerciali	€ 176.275,34	€ 129.439,82
	2.5 Mezzi di trasporto	€ 64.424,69	€ 85.200,00
	2.6 Macchine per ufficio e hardware	€ 40.618,16	€ 51.367,36
	2.7 Mobili e arredi	€ 273.705,51	€ 246.836,06
	2.8 Infrastrutture	€ 645.655,79	€ 666.261,82
	2.99 Altri beni materiali	€ 161.400,64	€ 93.084,57
	3 Immobilizzazioni in corso ed acconti	€ 999.557,20	€ 442.623,11
	<b>Totale immobilizzazioni materiali</b>	<b>€ 33.757.554,00</b>	<b>€ 32.998.384,14</b>
IV	<i>Immobilizzazioni Finanziarie (1)</i>		
	1 Partecipazioni in	€ 1.782.313,47	€ 2.017.299,82
	a <i>imprese controllate</i>	€ 0,00	€ 0,00
	b <i>imprese partecipate</i>	€ 1.775.777,07	€ 2.013.741,15
	c <i>altri soggetti</i>	€ 6.536,40	€ 3.558,67
	2 Crediti verso	€ 0,00	€ 0,00
	a <i>altre amministrazioni pubbliche</i>	€ 0,00	€ 0,00
	b <i>imprese controllate</i>	€ 0,00	€ 0,00
	c <i>imprese partecipate</i>	€ 0,00	€ 0,00
	d <i>altri soggetti</i>	€ 0,00	€ 0,00
	3 Altri titoli	€ 0,00	€ 0,00
	<b>Totale immobilizzazioni finanziarie</b>	<b>€ 1.782.313,47</b>	<b>€ 2.017.299,82</b>
	<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)</b>	<b>€ 35.772.859,62</b>	<b>€ 35.249.572,13</b>

		<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>		
I		<i>Rimanenze</i>	€ 0,00	€ 0,00
		<b>Totale rimanenze</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
II		<i>Crediti (2)</i>		
	1	Crediti di natura tributaria	€ 1.832.935,84	€ 1.554.362,33
	a	<i>Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità</i>	€ 0,00	€ 0,00
	b	<i>Altri crediti da tributi</i>	€ 1.832.935,84	€ 1.554.362,33
	c	<i>Crediti da Fondi perequativi</i>	€ 0,00	€ 0,00
	2	Crediti per trasferimenti e contributi	€ 2.754.497,62	€ 2.173.112,54
	a	<i>verso amministrazioni pubbliche</i>	€ 2.581.863,06	€ 1.977.894,15
	b	<i>imprese controllate</i>	€ 0,00	€ 0,00
	c	<i>imprese partecipate</i>	€ 0,00	€ 0,00
	d	<i>verso altri soggetti</i>	€ 172.634,56	€ 195.218,39
	3	Verso clienti ed utenti	€ 1.282.573,72	€ 1.326.528,94
	4	Altri Crediti	€ 174.144,10	€ 697.556,22
	a	<i>verso l'erario</i>	€ 1.767,00	€ 0,00
	b	<i>per attività svolta per c/terzi</i>	€ 25.783,24	€ 25.283,24
	c	<i>altri</i>	€ 146.593,86	€ 672.272,98
		<b>Totale crediti</b>	<b>€ 6.044.151,28</b>	<b>€ 5.751.560,03</b>
III		<i>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</i>		
	1	Partecipazioni	€ 0,00	€ 0,00
	2	Altri titoli	€ 0,00	€ 0,00
		<b>Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
IV		<i>Disponibilità liquide</i>		
	1	Conto di tesoreria	€ 0,00	€ 785.470,91
	a	<i>Istituto tesoriere</i>	€ 0,00	€ 785.470,91
	b	<i>presso Banca d'Italia</i>	€ 0,00	€ 0,00
	2	Altri depositi bancari e postali	€ 15.939,35	€ 663.097,07
	3	Denaro e valori in cassa	€ 0,00	€ 0,00
	4	Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente	€ 0,00	€ 0,00
		<b>Totale disponibilità liquide</b>	<b>€ 15.939,35</b>	<b>€ 1.448.567,98</b>
		<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)</b>	<b>€ 6.060.090,63</b>	<b>€ 7.200.128,01</b>
		<b>D) RATEI E RISCONTI</b>		
	1	Ratei attivi	€ 0,00	€ 0,00
	2	Risconti attivi	€ 0,00	€ 0,00
		<b>TOTALE RATEI E RISCONTI (D)</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
		<b>TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)</b>	<b>€ 41.832.950,25</b>	<b>€ 42.449.700,14</b>

I crediti sono conciliati con i residui attivi nel seguente modo:

Crediti dello stato patrimoniale	+	€ 6.044.151,28
Fondo svalutazione crediti	+	€ 3.992.943,46
Saldo Credito IVA al 31/12	-	€ 1.767,00
Residui attivi riguardanti entrate giacenti presso depositi bancari e postali	+	€ 15.939,35
Crediti stralciati dal conto del bilancio e mantenuti nello Stato Patrimoniale		€ 0,00
Altri crediti non correlati a residui		€ 0,00
Altri residui non correlati a crediti dello Stato Patrimoniale	+	€ 841.687,12
<b>RESIDUI ATTIVI</b>		€ 10.892.954,21

I debiti sono conciliati con i residui passivi nel seguente modo:

Debiti	+	€ 7.736.334,41
Debiti da finanziamento	-	€ 4.018.209,04
Saldo IVA (se a debito)	-	€ 0,00
Residui Titolo IV + interessi mutui	+	€ 0,00
Residui titolo V anticipazioni	+	€ 364.047,34
Impegni pluriennali titolo III e IV*	-	€ 0,00
altri residui non connessi a debiti	+	€ 132.635,43
<b>RESIDUI PASSIVI</b>		€ 4.214.808,14

Le risultanze del conto economico al 31.12.2023 sono le seguenti:

CONTO ECONOMICO		2023	2022
<b>A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE</b>			
1	Proventi da tributi	€ 6.833.646,76	€ 6.336.516,16
2	Proventi da fondi perequativi	€ 0,00	€ 0,00
3	Proventi da trasferimenti e contributi	€ 667.507,60	€ 2.847.695,24
a	<i>Proventi da trasferimenti correnti</i>	€ 643.518,69	€ 870.218,47
b	<i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>	€ 23.988,91	€ 0,00
c	<i>Contributi agli investimenti</i>	€ 0,00	€ 1.977.476,77
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	€ 815.807,06	€ 818.259,52
a	<i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i>	€ 111.978,72	€ 213.106,26
b	<i>Ricavi della vendita di beni</i>	€ 6.258,71	€ 19.583,05
c	<i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>	€ 697.569,63	€ 585.570,21
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	€ 0,00	€ 0,00
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	€ 0,00	€ 0,00
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	€ 0,00	€ 0,00
8	Altri ricavi e proventi diversi	€ 308.490,64	€ 641.624,89
<b>TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)</b>		<b>€ 8.625.452,06</b>	<b>€ 10.644.095,81</b>
<b>B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE</b>			
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	€ 148.877,27	€ 178.067,52
10	Prestazioni di servizi	€ 3.818.239,99	€ 3.719.342,86
11	Utilizzo beni di terzi	€ 92.973,14	€ 70.103,81
12	Trasferimenti e contributi	€ 1.129.907,19	€ 1.431.916,26
a	<i>Trasferimenti correnti</i>	€ 1.129.907,19	€ 1.319.469,06
b	<i>Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.</i>	€ 0,00	€ 0,00
c	<i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>	€ 0,00	€ 112.447,20
13	Personale	€ 1.866.994,12	€ 1.664.488,78
14	Ammortamenti e svalutazioni	€ 1.740.670,56	€ 1.020.532,19
a	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>	€ 67.678,76	€ 54.322,21
b	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>	€ 810.173,73	€ 776.785,54
c	<i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>	€ 0,00	€ 0,00
d	<i>Svalutazione dei crediti</i>	€ 862.818,07	€ 189.424,44
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	€ 0,00	€ 0,00
16	Accantonamenti per rischi	€ 0,00	€ 10.000,00
17	Altri accantonamenti	€ 31.238,47	€ 3.181,39
18	Oneri diversi di gestione	€ 101.536,48	€ 104.374,35
<b>TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)</b>		<b>€ 8.930.437,22</b>	<b>€ 8.202.007,16</b>
<b>DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE ( A-B)</b>		<b>-€ 304.985,16</b>	<b>€ 2.442.088,65</b>

	<b>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</b>		
	<i>Proventi finanziari</i>		
19	Proventi da partecipazioni	€ 38.302,24	€ 36.974,44
a	<i>da società controllate</i>	€ 0,00	€ 0,00
b	<i>da società partecipate</i>	€ 38.302,24	€ 36.805,44
c	<i>da altri soggetti</i>	€ 0,00	€ 169,00
20	Altri proventi finanziari	€ 8.711,50	€ 115,86
	<b>Totale proventi finanziari</b>	€ 47.013,74	€ 37.090,30
	<i>Oneri finanziari</i>		
21	Interessi ed altri oneri finanziari	€ 109.762,80	€ 99.901,70
a	<i>Interessi passivi</i>	€ 109.762,80	€ 99.901,70
b	<i>Altri oneri finanziari</i>	€ 0,00	€ 0,00
	<b>Totale oneri finanziari</b>	€ 109.762,80	€ 99.901,70
	<b>TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)</b>	<b>-€ 62.749,06</b>	<b>-€ 62.811,40</b>
	<b>D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE</b>		
22	Rivalutazioni	€ 0,00	€ 0,00
23	Svalutazioni	€ 237.964,08	€ 0,00
	<b>TOTALE RETTIFICHE (D)</b>	<b>-€ 237.964,08</b>	<b>€ 0,00</b>
	<b>E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</b>		
24	Proventi straordinari	€ 564.550,22	€ 552.019,33
a	<i>Proventi da permessi di costruire</i>	€ 0,00	€ 189.106,66
b	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>	€ 108.299,31	€ 277.429,15
c	<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	€ 418.651,38	€ 85.483,52
d	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>	€ 37.599,53	€ 0,00
e	<i>Altri proventi straordinari</i>	€ 0,00	€ 0,00
	<b>Totale proventi straordinari</b>	€ 564.550,22	€ 552.019,33
25	Oneri straordinari	€ 1.038.122,01	€ 826.987,22
a	<i>Trasferimenti in conto capitale</i>	€ 0,00	€ 63.440,00
b	<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	€ 889.395,27	€ 761.349,75
c	<i>Minusvalenze patrimoniali</i>	€ 2.262,03	€ 0,00
d	<i>Altri oneri straordinari</i>	€ 146.464,71	€ 2.197,47
	<b>Totale oneri straordinari</b>	€ 1.038.122,01	€ 826.987,22
	<b>TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)</b>	<b>-€ 473.571,79</b>	<b>-€ 274.967,89</b>
	<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)</b>	<b>-€ 1.079.270,09</b>	<b>€ 2.104.309,36</b>
26	Imposte (*)	€ 129.636,80	€ 111.252,76
27	<b>RISULTATO DELL'ESERCIZIO</b>	<b>-€ 1.208.906,89</b>	<b>€ 1.993.056,60</b>

## 8.RELAZIONE DELLA GIUNTA AL RENDICONTO

L'Organo di revisione prende atto che l'Ente ha predisposto la relazione della giunta in aderenza a quanto previsto dall'art. 231 del TUEL, secondo le modalità previste dall'art.11, comma 6 del d.lgs.118/2011 e dal punto 13.1 del principio contabile all.4/1 e che la relazione è composta da

- il conto del bilancio relativo alla gestione finanziaria e i relativi riepiloghi,
- il quadro generale riassuntivo,
- la verifica degli equilibri,
- il conto economico,
- lo stato patrimoniale.

Nella relazione sono illustrati, i criteri di valutazione utilizzati, la gestione dell'ente nonché i fatti di rilievo verificatisi dopo la chiusura dell'esercizio.

## **9. IRREGOLARITÀ NON SANATE, RILIEVI, CONSIDERAZIONI E PROPOSTE**

L'Organo di revisione deve fornire all'organo politico dell'ente supporto alla sua funzione di indirizzo e controllo per le scelte di politica economica e finanziaria.

Gli aspetti che si ritiene doveroso evidenziare sono i seguenti:

- La ricorrente chiusura degli ultimi esercizi in disavanzo, con progressione in aumento, per importi che, se rapportati alle dimensioni del bilancio dell'Ente, appaiono preoccupanti;
- il continuo ricorso ad anticipazioni di tesoreria con il non reintegro dell'anticipazione al 31/12/2023;
- l'elevato valore dei residui attivi, nonostante che il riaccertamento straordinario fatto nell'anno 2015 abbia permesso di bonificare il loro stock, facendo emergere un disavanzo di € 928.248,46 ripianabile in trent'anni;
- il risultato in perdita della gestione economica pari ad € 1.219.029,98.

Tali elementi evidenziano una palese situazione di difficoltà economico finanziaria in cui versa l'Ente che necessita di una attenta politica di rigore, da attuarsi principalmente sul fronte del contenimento della spesa, della capacità di riscossione, dell'attività di repressione dell'evasione e della valorizzazione del proprio patrimonio immobiliare.

Si raccomanda pertanto un continuo ed attento monitoraggio dell'andamento dei conti di bilancio.

## **10.CONCLUSIONI**

Tenuto conto di tutto quanto esposto, rilevato e proposto si attesta la corrispondenza del rendiconto alle risultanze della gestione e si esprime giudizio positivo per l'approvazione del rendiconto dell'esercizio finanziario 2023.

L'ORGANO DI REVISIONE  
DOTT. ROBERTO DEL VECCHIO

(Documento firmato digitalmente)